
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Rokycany

Archiv m sta Rokycany III. odd lení

(1771) 1850 - 1945 (1952)

Inventá

EL NAD .: 13
AP.: 71

prom. hist. Petros Cironis 

Rokycany 1976



- 2 -- 2 -

Obsah

Úvod:

I. Úvod do d jin m sta Rokycan 3

II. O Archivu m sta Rokycan všeobecn 13

III. D jiny a popis fondu 20

P íloha . 1 Seznam použité literatury 25

P íloha . 2 P ehled registraturních systém 26

P íloha . 3 Celková struktura fondu 32

Inventární seznam 33



- 3 -- 3 -

I. Úvod do d jin m sta Rokycan 

Rokycany pat í k jedn m z nejstarších eských m st. První ov ená písemná zmínka o nich

pochází  z  roku  1110  a  je  obsažena  v  Kosmov  Kronice  eské,  ale  hypoteticky  jsou  ješt  starší.

Jejich existence lze posunout až do 10. století.  Václav Vladivoj Tomek v „D jepise m sta Prahy“

píše,  že  „Rokycany,  Roudnice,  Týn  Horš v  ve  12.  století,  e ice  ve  13.  století,  nepochybn  ale

všecka tato místa již dávno p edtím byla oblíbená venkovská sídla biskup  pražských a nejv tší ást

statk  biskupských , které nacházíme v pozd jších asech, náležela jim rovn ž od starodávna.“ Dle

Kosmase „všecko, co za jeho asu k biskupství pražskému náleželo (tj. v období 1106 – 1125, pozn.

P. C.) bylo od Boleslava II. ud leno nebo stvrzeno sv. Vojt chu.“ ili soud  podle této formulace,

všechny statky náležející  pražskému biskupství  v  dob  života Kosmova (tj.  v etn  Rokycan)  byly

ud leny  nebo  stvrzeny  svatému  Vojt chu.  K  tomu  je  t eba  dodat,  že  biskup  Vojt ch  byl  do  své

funkce  potvrzen  roku  983  císa em  Ottou  II.  Ve  Veron ,  ale  již  p edtím  (11.  ervna  982)  byl

vysv cen  na  pražského  biskupa.  Toho  roku  na  po est  jeho  vysv ceni  „kníže  Boleslav  ud lil

dobrovoln  z lásky a potvrdil ob ma (tj. biskupu Vojt chovi a své sest e abatyši Marii, pozn. P. C.)

svatou mocí církevních zákon  vše,  co podnes má a drží  pražský biskup ve svém biskupství  a  o

požádala  abatyše,  aby  bylo  dáno  darem  nebo  k  užívání  jejímu  klášteru.“  (viz  Kosmas,  Kronika

eská,  str.  47,  vyd.  1972).  Uvážíme-li,  že  v  dob  Kosmov  pat ily  Rokycany  k  pražskému

biskupství, nabízí se nám tedy hypotéza, že mezi statky, které Boleslav II. daroval klášteru jeptišek

sv. Benedikta (sv. Ji í) v Praze, byly i Rokycany. Stalo se tak roku 982.

Roku  1110  byly  Rokycany  biskupskou  vesnicí.  Zde  v  lednu  uvedeného  roku  patrn  pod

vlivem pražského biskupa He mana došlo k setkání knížete Vladislava I. s jeho bratrem Bo ivojem

II.  a  v  p ítomnosti  n meckého  císa e  Jind icha  V.  bylo  násilným zp sobem rozhodnuto  o  knížecí

stolec ve prosp ch Vladislav v. Zvolení Rokycan za místo tak d ležitého politicko-diplomatického

jednání  z ejm  nebylo  jen  náhodnou  okolnost,  ale  sv d í  to  o  tom,  že  Rokycany  v  té  dob  byly

významným statkem pražského biskupství, v kterém bylo možno zajistit jak ubytování, tak i veškeré

ostatní náležitosti jak pro družinu Jind icha V., tak i pro ostatní eské velmože, kte í se tu sjeli. 

V  pozd jších  desetiletích  a  stoletích  význam  Rokycan  stoupá.  D kazem  toho  je,  že  za

p sobení  pražského  biskupa  Tobiáše  z  Bechyn  (1278  –  1296)  byl  rokycanský  kostel  s  farou

ohražen. První pražský arcibiskup Arnošt  z  Pardubic v noval Rokycan m zvýšenou pé i  –  dosáhl

toho,  že  zdejší  kostel  byl  papežským listem povýšen  roku  1362  na  kolegiátní,  což  znamenalo,  že

roku 1363 týž  arcibiskup dal  listinou svolení  ku z ízení  kláštera sv.  Augustina s  p ti  kanovníky a

jedním  proboštem.  Koncem  14.  století  bylo  samotné  m sto  ohraženo  hradbami  a  již  roku  1399

dostali  rokycanští  m š ané první  významné privilegium –  svobodn  nakládat  se  svým jm ním po

as života i po smrti. Toto privilegium bylo jim na v né asy potvrzeno i jeho nástupcem Zby kem

Zajícem z Hasenburka roku 1406.



- 4 -- 4 -

Je jisté, že nejv tší vliv ve m st  m li, a to ve všech sférách života, katolíci. Je logické, že

probošt  a  kanovníci  rokycanského kláštera,  jehož  sídlem byla nyn jší  budova okresního archivu a

d kanského ú adu, byli tuhými katolíky. Není tudíž divu, že na po átku husitského hnutí  hnízdem

katolického a protihusitského odporu v Rokycanech byl práv  rokycanský klášter augustinián , kde

se  zrodilo  16  lánk  namí ených  proti  Mistru  Janu  Husovi.  Ten  napsal  odpov  Rokycanským

n kdy v roce 1412, ale nedokon il ji. Je celkem jisté, že i sami m š ané byli zpo átku siln  nalad ni

proti husitskému hnutí a tudíž i po átky ohlas  husitských byly v Rokycanech odmítavé. Sv d í o

tom nap . i skute nost, že když roku 1419 táhl plze ský husitský kazatel Václav Koranda se svým

lidem ku Praze,  Rokycanští  jej  odmítli  s  procesím pustit  p es m sto a dokonce proti  n mu vyslali

ozbrojence. Koranda musel Rokycany obejít. Avšak 12. února 1421 p itáhl k m stu se svými vojsky

  Jan Žižka a Rokycanští se radili, zda se mají postavit na odpor nebo se s ním dohodnout. Nakonec

pod  slibem,  že  se  nedotkne  života  a  statk  m š an ,  Rokycanští  mu  otev eli  brány.  Zdá  se,  že

Žižkova  vojska  se  m š an  nedotkla  a  vážn  neohrozila  jejich  majetek.  Ale  práv  p i  obsazení

Rokycan došlo k tomu, k emu hlavn  sm ovalo husitské hnutí, totiž ke snaze vyvrácení ohromné

moci církve. Klášter augustinián  byl vyplen n a t žce poškozen, rovn ž i zdejší kostel. Velmi zle

vylo naloženo s proboštem a kanovníky. Probošt (kn z Jan) byl dokonce uvržen do sudu a upálen v

kostele. 

P íchod  Žižkových  vojsk  do  Rokycan  zanechal  mezi  m š any  zna ný  vliv,  protože  v

pozd jších letech a desetiletích náležely již  Rokycany k jedn m z  nejhorliv jších husitských  m st

vedle  Tábora,  Písku,  Prachatic,  Horaž ovic,  Sušice,  Klatov,  Domažlic  a  St íbra.  Po  odchodu

táborit  z  Rokycan  se  m sta  zmocnili  plze ští  katolíci,  kte í  tu  prosadili  protihusitskou  nadvládu

(1421  –  1424),  ale  již  v  roce  1427  p echází  Rokycany  na  stranu  táborit ,  nebo  se  tu  jmenuje

hejtmanem rokycanským a  zárove  na blízkém Vildštejn  P ibík z Javora a po n m Olfart z Javora,

oba  táborité.  Od  roku  1430  byl  tu  rychtá em  a  pak  táborským  hejtmanem  Svojše  ze  Zahrádky,

p sobící v této funkci do roku 1436. Toho roku bylo m sto králem Zikmundem zastaveno za 1200

kop groš  pražských Janu Malovcovi z Pacova a to i s vesnicemi Litohlavy, Újezd a Nadryby. Po

Janu Malovcovi se Rokycany dostaly do držení sp ízn ného rodu Švamberk ,  kte í  byli  stoupenci

víry katolické, což rokycanští m š ané podobojí  t žce snášeli.  Posledním z držitel  švamberských

byl Zden k ze Švamberka a na P imd , od n hož roku 1498 král Vladislav II. Rokycany vykoupil i s

vesnicemi  za  1200  kop  groš eských.  Zna nou  sumou  ke  svému  vykoupení  z  moci  Švamberk

p isp li i sami m š ané. Tím Rokycany byly p ipojeny ke královské komo e, avšak nebyly po ítány

mezi m sta královská a hrozilo stálé nebezpe í,k že ztratí své politické i hospodá ské vymoženosti a

že se op t stanou zástavou nebo prodejem i darováním majetkem církve. Tato hrozba se také brzy

uskute nila,  nebo  zbožný král  Vladislav  p enechal  všechen  ro ní  plat  plynoucí  z  m sta  a  vesnic

proboštu rokycanskému a kapitule kostela pražského (jeden díl proboštovi a 2 díly platu kapitule).



- 5 -- 5 -

Tím se zvýšilo nebezpe í, že Rokycany budou navráceny pražskému arcibiskupství. Situace se pro

Rokycanské  p ízniv  zm nila  po  té,  kdy  zdejší  proboštství  bylo  zrušeno,  protože  drtivá  v tšina

m š an  se hlásila k ví e podobojí a ve m st  bylo jen pár katolík . Proboštství bylo zrušeno roku

1546. Téhož roku Rokycanští p isp li králi k vedení války tzv. šmalkaldské sumou 500 kop groš

eských  (1000  kop  groš  míšenských)  a  za  to  jim  král  dal  do  zástavy  proboštství  i  se  statky.

Rokycanští  b hem  p edchozích  let  získali  i  adu  významných  privilegií,  takže  v  politickém  a

hospodá ském ohledu se Rokycany nelišily od ostatních královských m st a jejich význam zna n

stoupl.  Rokycanští  v  té  dob  byli  zna n  p i inliví  a  neustále  zv tšovali  sv j  majetek.  Nap .  roku

1532 koupili vesnice Leve  a Chylice, roku 1533 koupili ves Nynice, roku 1544 p l vsi ížkova a

p l vsi P ešína, roku 1553 koupili  Hradecko, roku 1557 koupili  za 2500 kop groš  ves Tymákov,

Mokrouše, Cháchov, les ilinu a Ho ejší Lukavici a posléze roku 1567 koupili i druhou polovici vsí

ížkova a P ešína. V té dob  náležely Rokycany k bohatým eským m st m.

Rokycany se v té dob  skládaly ze t í tvrtí a to ohrazeného m sta, p edm stí Pátku a

p edm stí Kamení (rovn ž se uvádí p ímo ve m st  i lokalita Dvo išt , o které zatím nelze íci nic

konkrétního). V druhé polovin  16. století p iznávaly Rokycany 180 – 190 obydlených dom , z

kterých se platila tzv. bern  domovní da . K m stu pat ilo kolem 150 poddaných osob z vesnic.

Tato  vynikající  hospodá ská  situace  a  etné  intervence  a  p j ky  králi  zp sobily,  že

Rokycanští kone n  dosáhli svého cíle. Roku 1584 bylo m sto Rudolfem II. povýšeno na královské

i když finan ní ást, kterou Rokycanští museli zaplatit, byla také p íslušn  „královská“ - totiž 6000

kop groš . Nepo ítaje v to zna né presenty, výdaje na dlouhé služební cesty, výdaje na adu jiných

ú edních  výkon  a  soukromých  jednání.  Dne  21.  dubna  1584  se  staly  Rokycany  „královským  a

svobodným m stem“ a s tímto titulem to dotáhly do roku 1919,  kdy socialistická v tšina m stské

rady  se  rozhodla  titul  zrušit.  Za  zmínku  stojí  i  skute nost,  že  i  po  roce  1919  používalo  m sto  v

n kterých  ú edních  i  neú edních  aktech  (zejména  m stských  knihách)  titulu  „svobodné  m sto

Rokycany“.

Roku  1562  polepšil  Rokycanským  Ferdinand  I.  i  m stský  znak.  Do  uvedeného  roku

m stským znakem byl  vlastn  erb  pražského arcibiskupství,  tj.  štít,  rozd lený na  t i  ásti,  z  nichž

horní a dolní je barvy erné, ást prost ední je barvy zlaté. Od uvedeného roku používali Rokycanští

znaku zna n  odlišného. Z p vodního jejich znaku z stal jen malý štít s arcibiskupskými barvami.

Šestnácté století bylo stoletím rozkv tu Rokycan. Od roku 1534 se datuje železá ství m sta

– toho roku byla postavena hu  ve m st  v blízkosti hradeb p i ece Klabavce. Roku 1541 podepsal

jistý hamerník Ji ík s proboštem rokycanským Václavem a klášterem rokycanským (tj. p t let p ed

zrušením rokycanského kláštera) smlouvu o založení železné huti v nedaleké vsi Klabav , která se

stala  základem  pozd ji  významného  m stského  (komunálního)  železá ství  rokycanského,  snad

ojedin lého  v  historii  eských  m st,  jehož  d jiny  kon ily  po  roce  1948,  kdy  Železárny  m sta



- 6 -- 6 -

Rokycan byly znárodn ny a p i len ny k národnímu podniku Škoda (o tom viz  dále).  Popudem k

rozvoji  železá ství  bylo  objevení  bohatých  ložisek  železné  rudy  b hem  16.  století  v  rokycanské

kotlin  (Rokycany – Klabava – Ejpovice).

Další  rozvoj  m sta  byl  zastaven  jednak  porážkou  stavovského  povstání  a  jednak  v  dalším

pr b hu  t icetileté  války.  Ú ast  Rokycan  v  protihabsburském  povstání  a  z ejmá  nevraživost

katolické Plzn  zp sobily, že Rokycan m byly zkonfiskovány n které statky. Rokycan m náležely

p ed  b lohorskou  bitvou  tyto  statky:  vesnice  Nadryby,  Litohlavy,  dvory  kmetcí  v  Tymákov ,  ve

vsích pustých Cháchov  a Mokrouších,  dv r poplužní Hradecko, d m proboštský v Rokycanech s

p íslušenstvím,  ves  N mecká  B íza,  6  osedlých  ve  vsi  Ejpovice,  ves  Žel any,  5  osedlých  ve  vsi

Lhot ,  7  osedlých  ve  vsi  Újezd,  3  osedlý  v  N m ovicích,  pustá  ves  Habrová  s  ekou,  pustá  ves

Klabava,  item  celá  ves  Nynice,  dále  vesnice  ížkov,  P ešín,  mlýn  e ený  v  Hradecku.  Po

b lohorské bitv  byly n které statky za ú ast Rokycan v protihabsburském povstání zkonfiskovány.

Byly  to  ves  Nadryby,  N mecká  B íza,  Újezd  a  Nynice,  které  byly  vým nou  za  jiné  postoupeny

klášteru  plaskému  presidentem  komory  eské.  Rokycanští  i  v  pozd jších  letech  se  domáhali

navrácení svých statk , ale bez výsledku.

V dob  t icetileté války bylo m sto a Rokycansko vyrabováno a vyplen no vpády zejména

švédských  vojsk.  Nejh e  bylo  m sto  postiženo  vpádem  Bannérových  vojsk  v  roce  1639.

Dlouholetými válkami p icházelo m sto postupn  k úpadku. Po válce t icetileté žilo v Rokycanech

pouze 700 obyvatel,  z  toho jen 20 osedlých,  kte í  m li  potah  a  mohli  provozovat  živnost.  V roce

1649 p iznali Rokycanští 47 pustých dom .

V  dalším  období  postavily  na  nohy  m sto  p edevším  m stské  železárny  a  zna ný  lesní

majetek.

Železná hu  v Klabav  byla dána do provozu roce 1637, o dva roky pozd ji byla zpustošena

a  roku  1643  byla  znovu  vybudována.  Stoupající  význam  železá ství  hlavn  pro  vojenské  ú ely

pozvedl i d ležitost m stských železáren. V roce 1690 byla postavena nová vysoká pec.

Zna ný  rozmach  klabavských  železáren  byl  zaznamenán  v  druhé  polovin  19.  století  a  v

pozd jších letech. V 70. letech bylo v m stských železárnách zam stnáno asi 350 d lník , zatímco

v  r.  1630  se  ves  Klabava  uvádí  ješt  jako  pustá  (roku  1691  m la  již  100  obyvatel).  V  roce  1869

vystav lo  m sto  druhou  vysokou  pec.  istý  zisk  železáren,  plynoucí  do  m stského  d chodu,  byl

zna ný. V letech 1873 – 1880 inil pr m rný ro ní odvod železáren kolem 25 000 zlatých.

Vedle železáren m sta Rokycan v Klabav  a pozd ji (od roku 1898 i v Rokycanech) byly ve

m st  další  významné železá ské  a  hutní  závody jako  nap .  tzv.  Bed ichova  hu  (Friedrichshütte)

vybudována  v  letech  1870  –  1871  Chomutovskou  rudohorskou  spole ností  dle  plán  hutního

inženýra G. Ringla, který projektoval rovn ž tém  všechny koksárny v Mirošov  a v Rokycanech.

V d sledku krachu na víde ské burze roku 1873 byla tato hu  dána do provozu teprve roku 1882. V



- 7 -- 7 -

polovin  90.  let  vyráb la  Bed ichova hu  asi  64% veškeré  kujné  litiny v  echách.  Dne  7.  kv tna

1902  byla  práce  na  Bed ichov  huti  zastavena  následkem  hospodá ského  krachu.  Na  jejím  míst

vystav l  podnikatel  Max  Hopfengärtner,  majitel  pr myslového  komplexu  železá ského  na

Zbirožsku, modern  vybavenou válcovnu.

Vedle  Bed ichovy  hut  stála  koksárna  Mirošovského  t ží stva,  která  v  téže  dob

zam stnávala 78 d lník . K jedn m z nejd ležit jších železá ských závod  v Rokycanech pat ily i

tzv. Hirschovy železárny, založené roku 1842 v Cerhovicích a do Rokycan p eloženy roku 1887. V

letech  1886  –  1887  byla  založena  továrna  železá ských  výrobk  firmy  Neuman  a  Guh,  pozd jší

Guthovy  železárny,  zam stnávající  v  roce  1903  100  d lník .  V  roce  1871  byl  vystav n  v

Rokycanech Akciový rolnický cukrovar po vzoru ady eských m st, který však za necelé t i  roky

zkrachoval  a  byl  prodán.  Samotné  m sto,  které  do  tohoto  podniku  investovalo  zna né  finan ní

prost edky,  (bylo  totiž  majitelem  200  akcií  po  200  zlatých)  prod lalo.  Pozd ji  byl  p em n n  na

jirchárnu,  zpracující  k ži,  která  roku  1890  zam stnávala  130  d lník  (firma  Simon  a  synové).  V

roce  1919  byly  objekty  jirchárny  p ebudovány  na  konzervárnu  pod  názvem  „Marila“  a  to

Obchodním družstvem v Plzni. Tento závod existuje s týmž výrobním programem podnes.

V  Rokycanech  byly dále  další  menší  závody jako  nap .  Hammrova  pila,  zam stnávající  v

roce 1890 32 d lník , dále dva hamry (Ježek a Borek) pat ící m stu, m stská plynárna vybudovaná

na  náklady  m sta  roku  1872  (stála  více  než  80  000  zlatých)  aj.  V  roce  1897  vystav la  obec  v

obvodu  m sta  další  válcovnu  s  moderním  vybavením.  V  okolí  Rokycan  byla  ada  dalších

významných  pr myslových  závod ,  p edevším  tu  t eba  p ipomenout  hrádecké  železárny  Fr.

Hudlického,  založené  roku  1901,  Zbirožské  železárny  Maxe  Hopfengörtnera  v  Holoubkov ,

Dob ív , ve Strašicích a na Františkov  u Zbiroha aj.

Po  první  sv tové  válce  se  pr mysl  v  Rokycanech  a  okolí  zdárn  rozvíjel.  K  zna nému

úpadku došlo v dob  sv tové hospodá ské krize v letech 1929 – 1933.

Hospodá ské postavení m sta v druhé polovin  19. století, kdy Rokycany byly azeny mezí

nejbohatší eská m sta, dokreslují i následující srovnávací údaje z let 1864 a 1869:

Stav jm ní m sta Rokycan roku 1864:

Skutková jistina 306 574 zl. 29 kr.
Hodnota nemovitostí 319 920 zl. 62 kr.
Hodnota oprávn ností 183 023 zl.   2 kr.
Hodnota hmoty 202 750 zl. 63 kr.
Nábytek a svršky  92 700 zl. 33 kr. 
Nedoplatky  19 150 zl. 39 kr.
Pokladní hotovost                      28 464 zl. 98 kr.
------------------------------------------------------------------------
Celkem                    1 152 593 zl. 30 kr.
------------------------------------------------------------------------          



- 8 -- 8 -

Pasiva                                        58 264 zl.  2 kr.
------------------------------------------------------------------------
Jm ní                                        94 329 zl. 27 kr.

Stav jm ní m sta Rokycan roku 1869

Skute ná jistina             229 941 zl. 76 kr.

Hodnota nemovitostí 811 020 zl. 92 kr.

Hodnota oprávn ností 242 463 zl.  2  kr.

Hodnota hmoty             196 583 zl. 52 kr.

Nábytek a svršky   73 172 zl. 24 kr.

Nedoplatky   73 172 zl.  .

Pokladní hotovost                    32 199 zl. 97 kr.

Celkem                                1 756 626 zl 63 kr.

Pasiva                                      39 227 zl. 74 kr.

Jm ní                    1 717 398 zl. 89 kr.

V letech 1864 – 1869 se zv tšil majetek m sta Rokycan o 623 079 zlatých.

2. Rozmach politického a kulturního života v Rokycanech od poloviny 19. století

Hospodá ský a kulturní rozvoj m sta byl zabrzd n do zna né míry i katastrofálním požárem

roku 1784, kdy lehlo popelem 266 m š anských dom  a 106 stodol. Celková škoda byla odhadnuta

na 1 a p l milionu zlatých hodnoty té doby.

K významné správní  reform  došlo v roce 1789,  kdy byl  zrušen  dosavadní  sbor  konšel  a

obecních  starších  a  na  místo  nich  dosazen  tzv.  regulovaný  magistrát  s  purkmistrem,  dv ma

zkoušenými,  dv ma  nezkoušenými  radními  a  t emi  reprezentanty  všech.  V  dob  regulovaného

magistrátu  se  m sto  pozvedlo  p es  ni ivé  d sledky požáru  z  roku  1784  a  to  zásluhou  purkmistra

Rokycan  dr.  všech  práv  Ferdinanda  Heyrovského,  který  vládl  v  Rokycanech  nep etržit  od  roku

1799  do  roku  1839,  kdy  zem el.  Za  jeho  p sobení  byly  v  Rokycanech  vystav ny  škola,  d tská

opatrovna,  vybudovány  komunikace,  a  majetek  m sta,  který  b hem  doby  v  d sledku  r zných

nepo ádk  p ešel do soukromých rukou, byl jeho zásluhou navrácen op t obci.



- 9 -- 9 -

Ohrazení  Rokycan  po  stránce  vojenské  nem lo  velký  význam.  Zejména  od  17.  století

význam m stských  hradeb  pomalu  upadá.  Konec  st edov kého  m sta  u inil  rozprodej  hradebních

p íkop  roku  1799  do  d di ného  majetku.  M stské  hradby  vzaly  za  své  posléze  v  devadesátých

letech 19. století, kdy za starosty Jana Anichobra byly rozprodány poslední zbytky hradeb a p íkop

nebo srovnány se zemí a prostor upraven.

K  významným  politickým,  hospodá ským  i  správním  zm nám  došlo  po  revolu ních

událostech v roce 1848. Bachovský absolutismus sice utlumil další revolu ní vývoj, avšak po roce

1861  dochází  k  rozmachu  nejen  hospodá ského,  ale  i  politického  a  zejména  národního  života.  V

roce  1850  se  Rokycany  staly  sídlem  okresního  ú adu  pro  obvody  soudních  okres  Rokycany  a

Blovice, od roku 1855 pak jen pro obvod okr. Soudu Rokycany. V d sledku správní reformy z roku

1868 ztratily Rokycany okresní ú ad a celý obvod byl p ipojen k okresnímu ú adu Plze . Od roku

1896 byl okresní ú ad v Rokycanech obnoven, ímž byl zd razn n hospodá ská i politický význam

historické oblasti Rokycanska (Zbirožsko a Rokycansko).

Po  íjnovém  diplomu  z  roku  1860  dochází  k  oživení  politického  a  kulturního  života.

Projevem  této  nové  situace  bylo  hore né  zakládání  r zných  vlasteneckých  spolk  se  zam ením

kulturn  – vzd lávacím. K nejstarším spolk m v Rokycanech náleží Divadelní spolek, p sobící asi

od roku 1835 a který se pozd ji slou il s rokycanskou „Slovanskou lípou“, p sobící v letech 1848 –

1849.  Dalšími  kulturn  vzd lávacími  spolky byl  tená ský spolek  Hálek,  zp vácký spolek  Záboj,

rokycanský Sokol atd.

Úsp šn  se od let šedesátých rozvíjel v Rokycanech a okolí i d lnický spolkový život, který

byl ovlivn n adou d ležitých událostí, jako nap . sociálními boji cvoka  na sousedním Zbirožsku

a d lník  v oblasti b asské a v neposlední ad  pak i pokrokovými ideemi. V roce 1868 byl založen

v  Rokycanech  první  polod lnický  spolek  pod  názvem  „Zásobní  spolek  V ela“  a  to  pod  p ímým

vlivem  Chleborádovým  a  pražského  svépomocného  spolku  „Oul“.  V  roce  1877  však   „V ela“

zaniká tak jako zaniká celá ada dalších svépomocných spolk  v okolí Rokycan i v oblasti Radnice

–  B asy.  N kdy  kolem  roku  1873  se  mluví  o  „Vzájemn  se  podporující  D lnické  jednot  v

Rokycanech“,  o  jejíž  pozd jších osudech  nevíme však  nic  konkrétního.  V roce  1892 vznikl  první

sociáln  demokratický  spolek  v  Rokycanech  pod  názvem  „Rovnost“,  v  roce  1894  pak  sociáln

demokratická  organizace  „Svornost“,  která  se  záhy  stala  st ediskem  všech  d lnických  sociáln

demokratických spolk  celého okolí.

Nový rozmach politického života v Rokycanech p ichází po vyhlášení s. Samostatnosti. V

dob  p edmnichovské  republiky  p sobilo  v  Rokycanech  na  sto  spolk  a  organizací,  z  nichž

nejd ležit jší  byly  DTJ,  FPTJ,  hasi ský  sbor,  Okresní  osv tový  sbor,  Muzejní  spole nost,  s.

ervený k íž, dámský spolek Ludmila, zp vácký spolek „Záboj“, p vecký spolek Ozv na, krajinský



- 10 -- 10 -

studentský  spolek  Rokycana,  odbor  s.  turist ,  Sportovní  klub,  Národní  garda,  Matice  školská,

Hus v  fond,  Svaz  d lnických  turist ,  Svaz  Národního  osvobození,  Masarykova  letecká  liga,

Okresní  pé e  o  mládež,  Pé e  o  pracující  mládež,  Masarykova  liga  proti  tuberkulose,  Místní

organizace  Národního  sjednocení,  organizace  s.  Národních  socialist ,  organizace  s.  Strany

sociáln  demokratické,  organizace  strany  republikánské,  dále  strany  lidové,  živnostensko  –

obchodní,  st edostavovské,  organizace  komunistické  strany  s  n kolika  závodními  organizacemi,

organizace katolické mládeže, Sokol, obchodní grémium a ada dalších.

Rokycany jako okresní m sto byly sídlem t chto ú ad  a institucí:

Okresní ú ad Rokycany od roku 1850 do roku 1869, pak od roku 1896 do roku 1942, kdy byl

n meckými okupanty zrušen 

Okresní soud Rokycany, p sobící nep etržit  od roku 1850

Okresní zastupitelstvo Rokycany, p sobící v letech 1865 – 1928

Dále:  berní  ú ad,  berní  správa,  poštovní  ú ad,  notá ství,  d kanský  ú ad,  policejní  ú ad  m stský,

okresní etnické velitelství,  finan ní stráž,  evidence katastru,  odbor pro udržování trat ,  cejchovní

ú ad, okresní ú ad pro zprost edkování práce, okresní stravovna a ada dalších.

V Rokycanech byly následující školy: 

c. k. státní gymnasium

m š anská škola pro hochy 

m š anská škola pro dívky

obecná p tit ídní škola pro hochy 

obecná p tit ídní škola pro dívky

pr myslová škola pokra ovací pro hochy 

pr myslová škola pokra ovací pro dívky

zimní hospodá ská a hospody ská škola

K  významným  asopis m  vycházejícím  v  Rokycanech  pat í  „Rokycanské  listy“  (1896),

jejichž pokra ovatelem byl týdeník Ž ár vycházející od roku 1901, dále m sí ník „Podbrdský kraj“,

týdeník  sociáln  demokratické  strany  „Spravedlnost“  (1920  –  1921),  dále  „Zájmy  Podbrdska“,

„Mladé Rokycansko“, „Sokolská župa Rokycanova“ aj.

Neperiodických tiskovin vycházelo zna né množství,  hlavn  školních ro enek,  spolkových

jubilejních asopis  apod.



- 11 -- 11 -

                                                       3. Obyvatelstvo 

I když ve m st  a okolí se vzmáhal pr mysl, obchod a živnosti, nevykazovaly Rokycany do

poloviny min.  stol.  podstatné  zvýšení  po tu  obyvatelstva.  Od druhé  poloviny 19.  století  pak,  p es

n které výkyvy, po et obyvatel rychle roste a kolem roku 1890 ítají Rokycany p es 5000 obyvatel.

Na  Rokycansku  v etn  Zbirožska  docházelo  k  opaku,  totiž  k  úpadku  m ste ek  a  už  to  byly

Radnice, Zbiroh, Mýto, nebo Mirošov. Ovšem v porovnání se sousední Plzní rostl po et obyvatel v

Rokycanech velmi pomalu. Nap . od roku 1857 do roku 1900 vzrostl po et obyvatel Rokycan pouze

o 1977 osob zatím co Plze  zaznamenala za stejné období ohromný vzr st.

Ješt  do let  šedesátých p evládal  v  Rokycanech obchod a živnosti  (mj.  soukenictví),  r zná

emesla a polní hospodá ství. S rozvojem pr myslu se však situace v zam stnání úpln  m ní. V roce

1880 vypadá nap . situace v rozvrstvení obyvatelstva takto:

ú edník  státních a jiných, u itel , majitel  dom  a stálých d chod , 

státních služebník  a osob p i bezpe nosti celkem 229

majitel  dol    2

osob p i polním hospodá ství 118

obchodník  76

živnostník 279

osob p i doprav     10

d lník 675

d lnic 262

služek 228

ostatní                             

O r stu obyvatelstva m sta Rokycan mluví následující tabulka: 

Rok po et obyvatel po et dom poznámka

1639 700 6 a n kolik chalup (následky 30.leté
války)

1784   - 8 stavení po požáru

1789 1831  - 



- 12 -- 12 -

1805 2350  - 

1836 2841 329 (neoficiální)

1848 3292 332

1857 3524 355

1880 4927  - 

1890 5000 419

1900 5501  - 

1908 6400 511 soukromé s ítání

1910 6492 547

1921 6731 597

1930 7741 916

1938    - 1141

1939 9878  - (dle potrav. lístk )

1942 9239  - (dle potrav. lístk )

1943 8640  - úbytek obyvatelstva je projevem 

                                                                                               nasazení zna ného množství pracovních

                                                                                               sil do N mecka)

1946 7960  - (v tomto roce se vyst hovalo 868 osob

                                                                                                a p ist hovalo 748 osob)

Po  osvobození  dochází  ke  zna nému  pohybu  obyvatelstva.  V  letech  1945  –  1946  se

vyst hovalo  z  m sta  a  okresu  více  než  12  000  obyvatel  a  to  zejména  do  pohrani í  (St íbrsko,

Tachovsko).

Do  roku  1848  náležely  k  m stskému  panství  rokycanskému  vesnice  Kamenný  Újezd,

Klabava,  Kocanda,  Borek,  Litohlavy,  Mokrouše,  Tymákov,  Pavlovsko,  ížkov,  P ešín  a  ást  vsi

Ejpovice. Celkem pod správou politickou a soudní m sta Rokycan náleželo 4 058 osob a 543 dom

z vesnických statk .

Jedním z  hlavních  p íjm  obecního  d chodu  rokycanského  byly obecní  lesy.  V  roce  1867

m ly Rokycany 5  374  jiter  p dy,  z  nichž  4  419  jiter  les ;  ást  d íví  se  spot ebovala  v  m stských

železárnách v Klabav .

Na  základ  údaj  z  roku  1921  inila  celková  rozloha  m sta  Rokycan  1  889  ha.  M sto  se

skládalo za t í ásti a to z Plze ského p edm stí, Pražského p edm stí a M sta.

K  Rokycan m  pat ily  samoty:  myslivny  v  N m i kách  a  pod  Ž árem,  dále  lesy  Ž ár,

ilina, ížkov, Cháchov, Kotel aj.



- 13 -- 13 -

II. O Archivu m sta Rokycan všeobecn

Archiv m sta Rokycan pat í k jedn m z nejbohatších archiv  venkovských m st v echách.

V roce 1924 napsal prof. dr. August Sedlá ek (viz. Pam ti mého života, str. 209, též Kronika m sta

Rokycan díl II.): „V Rokycanech je p kný starý archiv. Knihy po ínají se od roku 1404 a jdou až do

roku  1850.  Týkají  se  všeho,  pokud  bylo  v  moci  m stského  ú adu.  Knihy  trhové  a  jiné  s  nimi

související  z  nerozumu  odevzdali  Roky tí  1.  1850  c.  k.  gruntovnímu  ú adu.  Z  t chto  navráceny

knihy z  let  1404 – 1600,  ostatní  z staly v  gruntovním ú ad .  ást  t chto  knih  dána  do  zemského

archivu v Praze a ostatek z 19. století uložen v p ízemním sklepu radnice … (Roku 1973 byly tyto

knihy  prost ednictvím  Státního  archivu  v  Plzni,  kde  byly  na  as  uloženy,  vráceny  Okresnímu

archivu v Rokycanech v po tu 128 svazk , pozn. P. C.).

Spis i akt se zachovala taková hojnost, že se st ží všechny vešly do p ízemního sklepa, v

n mž je  m stský archiv.  Ze  16.  a  17.  století  jsou  zde  v  úplnosti  všechny spisy,  jež  se  zachovaly.

Týkají  se všech odv tví  obecního hospodá ství,  zejména je to spousta spis  o  železá ství.  Spisy o

železá ství  a  hornictví  jsou  do  roku  1850.  Krom  toho  je  tu  hojnost  spis  o  ostatních  odv tvích

obecního hospodá ství, dvorského, lesního, kostelního, školního a též o obecním majetku.

Cenné jsou  dvoje  sn šky,  p edn  dopisy podkomo ského ú adu,  kterým se  osv tluje  nejen

práce  a  snažení  tohoto  ú adu,  nýbrž  i  zp sob  hospodá ství  obecního.  Zachovány  jsou  tuším  v

úplnosti od 17. století až do zrušení téhož ú adu (1849).

Protože podobné dopisy budou i v jiných m stech, není tato sbírka tak vzácná, jako druhá:

tato obsahuje na ízení, dekrety a podobné krajského ú adu v Plzni. Protože se bývalý krajský archiv

propadl  zkázy,  je  to  2  –  3  metry dlouhá  ada  spis  p ední  (a  snad  jedinou)  pom ckou  k  d jinám

tohoto ú adu v 18. století a 19. století. I zde je znáti, jak krajský ú ad p sobil na politickou správu a

hospodá ství ú ední.

O srovnání tohoto archivu starala se m stská rada jež p ed 20 lety. Vybrán byl k tomu u itel

Hodek,  mladík snaživý a já  (A.  Sedlá ek)  abych  mu radou p isp l,  navrhl  jsem týž  po ádek,  jaký

jsem založil u Píseckého archivu. Po smrti Hodkov  prof. J. Šára. Byv k tomu vyzván, vázal jsem se

v ten úkol asi v druhém výro í naší samostatnosti.  Jezdil jsem každý m síc na týden do Rokycan,

pracoval jsem denn  a asi za 30 týdn  vyda ilo se srovnání zhruba, tj. srovnáno na 700 knih a spisy

srovnány do  odd lení  nap .  Ak  kostely,  Al  lesy,  áste n  již  na  oddíly  nap .  jednotlivé  kostely  a

kaple,  kostelní  po ty,  fundace,  p i  lesích  také  jednotlivé  oddíly,  systém  a  na ízení,  setí,  mýcení,

odbyt a výt žek d íví, koup  d íví pro železárny, vedlejší užitky, zhouby, stavby, personál lesní aj.“

M sto  od  dávných  as  pe ovalo  o  sv j  archiv.  Již  skute nost,  že  náleželo  k  m st m

královským sv d í  o  tom,  že  nebylo  možno  pomíjet  toto  odd lení  m stské  správy,  v  kterém byly



- 14 -- 14 -

chovány všechny majetkoprávní smlouvy, privilegia a svobody m sta a knihy m stské gruntovní a

trhové, knihy poz stalostí, záv tí, akta m stského hospodá ství apod. Lze tudíž íci, že m sto bylo

povinno  pe ovat  o  sv j  archiv  již  ve  svém  vlastním  zájmu.  Písemnosti  archivu  byly  asto

rozhodujícími  p i  ešení  spor  a  okolními  vrchnostmi  a  m sty,  zejména  s  Plzní  p i  vymezování

hranic panství, p i t žb  rudy, t žb  d íví apod.

O  velkém  významu,  který  m sto  p ikládalo  svému  archivu  sv d í  i  skute nost,  že  v  roce

1784, kdy po velkém požáru lehlo popelem tém  celé m sto v etn  m stské radnice, byl m stský

archiv  tak ka  zázrakem  tém  celý  zachrán n  a  to  zejména  ob tavou  prací  m stského  syndika

(písa e) Fabiána Josefa Kellnera, kterému podkomo í navrhuje za to finan ní odm nu. Tento požár

zanechal svoje ni ivé stopy sice i na archivu, nap . sho ely n které m stské matriky, snad i knihy,

malé množství spis , ale v tšina písemností byla zachrán na.

V sou asné dob  lze Sedlá k v popis m stského archivu doplnit p esnými údaji o množství

jím zpracovaného a zp ístupn ného archivního materiálu a tím sou asn  zd raznit  jeho ohromnou

píli a odbornou práci, kterou pro m stský archiv rokycanský vykonal.

Archiv m sta Rokycan, vzhledem ke své rozsáhlosti, je rozd len na t i odd lení: I. Odd lení

tvo í  jeho  podstatnou  ást,  kterou  zp ístupnil  prof.  A.  Sedlá ek  z  let  1363  zhruba  do  roku  1850,

která obsahuje:

942 archivních krabic (tj. cca 115 bm materiálu)

725 m stských knih jím zpracovaných

Ovšem  –  jak  to  bývá  –  od   doby,  kdy  skon il  dvou  práci  v  rokycanském  archivu  prof.

Sedlá ek,  bylo  nalezeno  hodn  archiválií,  které  nemohl  za adit  do  svého  zpracovaného  fondu.

Mimo toto zpracování nap . z stal tém  celý magistrátní soud, který obsahuje cca 150 balík  spis ,

dále mimo zpracování z stala celá hospodá sko-správní agenda ú adu z prvé poloviny 19. století, tj.

do  roku  1849  ítající  na  180  karton ,  mimo  zpracovaný fond  rovn ž  z stalo  v tší  množství  knih

(jde celkem o dalších cca 300 m stských knih).

Archiválie  prvního  odd lení  m stského  archivu,  které  nebyly  Sedlá kem  pojaty  do

m stského  zpracovaného  archivu  tvo í  tudíž  asi  t etinu  veškerého  zpracovaného  archivního

materiálu Archivu m sta Rokycan, odd lení I.

Jak  sám  prof.  Sedlá ek  uvádí,  p i  po ádání  archiválií  nep ihlížel  k  jejich  p vodnímu

vnit nímu  len ní  (z ejm  proto,  že  po  uplynutí  mnoha  desítek  let  a  astou  manipulací  celého

archivu  zejména  v  dob  t icetileté  války  a  v  roce  1784  p i  velkém  požáru,  byla  stejn  narušena

vnit ní  struktura  t chto  písemností)  a  vytvo il  vlastní  organismus  tohoto  archivu;  ten  se  dodnes



- 15 -- 15 -

velmi osv d uje a skládá se ze sedmí velkých oddíl , i skupin, z nichž pak každá tato skupina se

skládá v tšinou z velkých podskupin a rovn ž každá tato podskupina zpravidla má další len ní až

dojdeme  k  b žnému  ili  inventárnímu  íslu,  které  p estavuje  vlastn  homogenní  skupinu

písemností. Základní organismus archivu m sta Rokycan, odd. I. je tento:

A – Statek obecní

B – Vláda nad m stem

D jiny politického

Finan ní v ci

Vojenství

Soudní v ci

C – Práce, pr mysl, obchodník

D – Obyvatelstvo

Hospodá ství, zábavy, židovské v ci aj.

Jednotlivé rodiny v abecedním po ádku (1475 rodin)

Jednotlivé domy podle ástí m sta a popisných ísel

E – Poddaní, vesnice, poddanost

F – Cizí v ci – m st a vsí v abecedním po ádku

G – M stská privilegia a svobody

K – Knihy m stské (1 – 725)

Každá skupina je zpravidla do podskupin: nap . skupina A ítající 99 karton  se d lí takto:

Aa – statky a svobody m sta

Ab – brány, hradby, p íkopy

Ac – cihelny

Ad – obecní domy

Add – obecní dvory

Af – fara

Aff – flusárny

Ak – kostely – kaple



- 16 -- 16 -

Akk – kláštery

Akkk – kasárny

Al – lesy

All – lázn , lékárny, lomy, lopatárny

Am – mlýny

Amm – mosty

Ap – pivovary

App – poustevna, pálenka, pastuška, pohodnice, práchovna, p ívoz

Ar – radnice

Arr – rybníky

As – školy

Ass – silnice a cesty

Asss – špital, nemocnice

Au – ulice, rynk, dlažba, stoky

Av – vody, vodovod, potoky

Avv – váha valcha, vápno

Až – železnice

Podskupina Aa je pak op t rozd lena na další celky, jako nap .: 

Obecní jm ní v bec (1 – 11)

Koup  a získání statk  (12 – 41)

Sm ny (42 – 61)

Nájmy (pachty) (96 – 120)

Hranice (121 – 156)

P íorky (152 – 156)

Svobody (157 – 162)

P e (163 – 211, viz i p e 221 – 222)



- 17 -- 17 -

Jistiny, pen žní v ci (212 – 293)

Inventá e (294 – 319)

K tomu t eba dodat,  že ísla v závorce tvo í  již  pr b žné íslo  fasciklu nebo svazku spis

rovnající se íslu inventárnímu. Takto se d lí všechny ostatní  podskupiny, avšak ísla pr b žná i

inventární za ínají vždy op t od jedni ky. 

Pokud se tý e uspo ádání knih,  prof.  Sedlá ek vytvo il  obsahov  stejné skupiny, a knihy z

každé skupiny zapsal a za adil chronologicky, nap . knihy rychtá ské od nejstarší dochované až po

nejmladší, apod.

V  dob ,  kdy  archiv  po ádal  nem l  ucelený  fond  po  ruce,  a  tak  ada  velmi  cenných  knih

po ínaje 17. stoletím z stala mimo toto zpracování.  Tyto knihy byly p edány zdejšímu okresnímu

archivu  teprve  v  roce  1973  spolu  s  menším  množstvím  pozemkových  knih  m ste ek  Radnice,

Zbiroh a Mýto.

Zp sob  uspo ádání  všech  spis  a  knih,  které  z staly  mimo  Sedlá kovo  zpracování,  nelze

konkretizovat.  Lze  však  s  ur itostí  íci,  že  se  nebude  p ihlížet  k  Sedlá kov  zpracování,  protože

magistrátní agenda do roku 1849 (soudní i hospodá sko-správní) má svoje vnit ní organické len ní,

které nechceme narušit.

P edchozí  archivá i,  naposledy  prof.  Švígler,  soustavn  dopl ovali  Sedlá k v  katalog

novými hesly zejména v odd lení knih a pokra ovali  v za azování knih vzniklých i  po roce 1850.

Tyto  dodatky  byly  zrušeny  a  v  p vodním  uspo ádání  z stala  jenom  ta  ást  písemností,  kterou

zpracoval  prof.  August  Sedlá ek  osobn  se  svou  manželkou,  která  s  ním  cestovala  pokaždé  do

Rokycan  (pam tní  zápis  o  uspo ádání  m stského  archivu  do  m stské  kroniky  provedla  sama  za

diktování prof. Sedlá ka).

O  významu  tak  rozsáhlého  archivu  není  pochybnosti.  Význam  rokycanského  m stského

archivu není totiž jenom regionální, ale tyto hranice p esahuje, a n která velká odd lení jako nap .

železá ství,  v ci  poddanské,  vojenské,  hospodá ské  i  soudní  apod.  jsou  vyhledávané  badateli

zpracovávajícími širší tématiku.

Vzhledem  k  této  situaci  vzniklé  po  nutném  roz len ní  m stského  archivu  vlastn  na  t i

skupiny tj. na tzv. Sedlá k v archiv, na skupinu jím nezpracovaných písemností z let 1512 – 1849 a

na skupinu písemností vzniklých po roce 1850, jsme Archiv m sta Rokycan rozd lili na t i odd lení

a to zatím na tzv. Sedlá k v archiv, na archiválie nezpracované, zasahující 17. - 19. století a na t etí

odd lení, obsahující všechny písemnosti vzniklé z innosti m stské správy v letech 1850 – 1945.

Podal  jsem stru ný výklad  o  historii  vzniku  a  obsahu  I.  odd lení  Archivu  m sta  Rokycan



- 18 -- 18 -

jako  nezbytnou  informaci  pro  lepší  pochopení  zpracovaného  t etího  odd lení,  které  v  podstat

p irozeným  zp sobem  navazuje  na  p edchozí  ásti  fondu.  Budu  tímto  moci  také  odpov d t  na

n kolik  sporných  otázek  p i  zpracování  druhého  odd lení,  zejména  pro  knihy  a  spisy  Železáren

m sta Rokycan v Klabav  a v Rokycanech byly za azeny p ímo jako sou ást fondu Archivu m sta

Rokycan a nebyly ponechány jako samostatný fond.

K této otázce lze podat toto stru né vysv tlení: Faktem je, že od roku 1574, kdy klabavské

hut  p ipadly  m stu  Rokycan m  jako  jejich  majetek,  do  roku  1898  byl  tento  závod  lokalizován

mimo m sto. Na druhé stran  však je t eba dodat, že klabavské železárny z staly po celé t i století

bezprost edním  majetkem  m sta,  že  tudíž  nebyly  ani  propachtovány  ani  pronajímány.  Správu  do

klabavských  hutí  dosazovala  m stská  rada,  která  rovn ž  rozhodovala  o  všech  personálních  i

disciplinárních  a  platových  pom rech  (ur ovala  a  schvalovala  mzdy,  schvalovala  ceny  surovin,

zboží a výrobk , pracovní ád apod.). Tak tomu bylo do roku 1949, o emž sv d í i skute nost, že

prof. Sedlá ek v bec o tom nezapochyboval a všechny železá ské v ci, a  už vznikly p ímo v hutích

v  Klabav  nebo  v  m stském  ú ad  v  Rokycanech,  za adil  automaticky  do  fondu  Archivu  m sta

Rokycan (skupina C – pr mysl, továrny, emesla).

Od roku 1850 ve vztahu k m stským železárnám v Klabav  se v podstat  nic nezm nilo,  i

když je skute ností, že v roce 1822 byl p ímo v Klabav  vybudován šichtovní ú ad, který ídil celý

chod  závodu  a  kde  byly  patrn  vedeny  základní  knihy  a  inventá e  (knihy  mezd,  knihy  zásob

materiálu a surovin apod.). Všechny tyto knihy však byly rok co rok kontrolovány m stskou radou

ustanovenou  komisí  železá skou;  správce  železáren,  ú etní  i  ostatní  personál  železáren  byl

bezprost edn  pod ízen  purkmistru  a  m stské  rad .  Od  roku  1881  pak,  kdy  železárny  prod laly

jednu  z  nejt žších  krizí  a  to  vlivem  špatného  hospoda ení,  nastalo  ješt  t sn jší  sep tí  výroby  v

železárnách  s  m stskou  správou,  nebo  d ív jší  krach  zavinila  zejména  správa  železáren.  Aby  k

tomu podruhé nedošlo,  byl  zaveden  p ísný režim  p ímé  odpov dnosti  všech  vyšších  zam stnanc

železáren  na  rad  a  purkmistrovi  m sta  Rokycan.  Všechny  ú ty  a  všechny  knihy,  které  vznikly

n kolik desítek let p edtím, byly zvláštní komisí zkoumány v Praze a hledány schodky a nepo ádky

v hospoda ení. Potud z praktického hlediska. Od t ch let v ele závodu nestál jež správce, ale editel

železáren, jmenovaný m stskou radou, který ji  odpovídal  bezprost edn  za všechno.  V pozd jších

letech (asi  od roku 1921) byla ustavena prokura  m stských  železáren,  skládající  se  ze  dvou až  t í

len  jmenovaných  správou  obce.  Prokura  m stských  železáren  p sobila  do  roku  1931,  kdy

usnesením  zemského  ú adu  byla  zrušena.  Vzhledem  k  rozsáhlosti  železá ské  agendy  nebyly

záležitosti  železá ské  pojaty  v  ur itém  období  do  centrálního  podacího  protokolu  m stského,  ale

m ly  samostatný  podací  protokol.  Ovšem  to  není  výjimka,  nebo  obdobn  tomu  bylo  nap .  u

záležitostí  stavebních a technických,  kdy vzhledem k  rozsáhlosti  této  agendy byl  p i  m st  z ízen



- 19 -- 19 -

samostatn  fungující  organismus,  tzv.  Technická  kancelá  m sta  Rokycan,  která  však  byla  pln

pod ízena m stské správ . Rovn ž podobn  tomu bylo i s lesním ú adem m sta Rokycan, který byl

z ízen ješt  d íve než technická kancelá  (z ízena asi roku 1928), zatím co lesní ú ad tu p sobil již

od minulého století i pod n meckým názvem Waldamt, spravující více než 3 300 hektar  obecních

les .

P edpisy  o  tom,  jak  spravovat  obecní  jm ní  v etn  obecních  podnik  (tedy  i  m stských

železáren)  byly  obsaženy  v  obecním  z ízení  z  roku  1864  a  v  pozd jších  zákonech.  Z  nich  bylo

patrno,  že  o   správ  obecního  majetku  a  obecních  podnik  bylo  povoláno  rozhodovat  obecní

zastupitelstvo  a  obecní  starosta  (§§  31,  32,  33  a  57  obecního  z ízení)  za  podpory  pomocného

personálu. Správy t chto podnik  obecních nebyly závislé, nebo  byly podrobeny dozoru starostov

(§ 57) a podléhaly dispozicím obecního zastupitelstva. Obecní zastupitelstva  v ur itých p ípadech

byla  pod ízena  dohlédacímu  ú adu  (v  tomto  p ípad  zemskému)  (viz.  Právní  rozklad  zemského

ú adu,  Kniha  zápis  zastupitelstva  1931  –  1934,  str.  24n).  Ve  dvacátých  letech  byla  v  m stských

železárnách  z ízena  tzv.  prokura  železáren,  která  ídila  podnik,  avšak  dle  nálezu  zemského  ú adu

(cit. shora) byly prokura protizákonným za ízením a v roce 1931 byla zrušena a její dispozi ní práva

a správa závodu byly p eneseny na p íslušné orgány m stské.



- 20 -- 20 -

                    III. D jiny a popis fondu 

Fond  Archivu  m sta  Rokycan,  odd.  III.  vznikl  z  innosti  obecní  samosprávy,  p sobící  v

letech 1850 – 1945.

O archivu m stském se mluví již v dob  tzv. regulovaného magistrátu. Též dopisy Františka

Palackého,  který  Rokycany  navštívil  dvakrát  (1861  a  1868),  a  který  pokaždé  navštívil  i  m stský

archiv,  sv d í  o  tom,  že  již  v  té  dob  rokycanský  archiv  byl  nejen  bohatý,  ale  též  p ehledn

uspo ádán. Obsahoval v tšinou opisy (snad i n které originály) m stských privilegií a svobod, dále

akta p edmagistrátního období magistrátu a množství m stských knih. 

P vodn  byl archiv uložen ve sklepních místnostech radnice, potom v p ízemí této budovy.

Nejvzácn jší  archiválie  v etn  zápis  ze  sch zí  obecního  zastupitelstva  a  dalších  písemností  byly

obvykle uloženy v kancelá i starosty m sta. V roce 1934 byl m stský archiv p est hován z radnice

do bývalého Rokycanova domu sov ty na nám stí p. 83 a uložen v 16 železných regálech a dvou

bezpe ných sk íních. V roce 1963 byl celý m stský archiv p emíst n do budovy d kanského ú adu v

tzv. biskupském sále v prvním pat e, m ícím asi 50 m tvere ních.

O  m stský  archiv  se  starala  rada  m sta  Rokycan,  která  ustanovovala  obvykle  jednoho  z

písa , který pe oval o archiv. Je rovn ž známo, že když 12. zá í 1784 sho elo celé m sto, zachránil

m stský  archiv  m stský  syndicus  Fabián  Keller,  který  za  to  byl  na  návrh  podkomo ího  finan n

odm n n.  Funkce  písa e  –  archivá e  byla  vlastn  vykonávána asi  do  roku  1905,  kdy bylo  z ízeno

m stské  muzeum,  k  n muž  byl  p i len n  i  m stský  archiv.  Prvním  m stským  archivá em  byl

jmenován prof. Josef Hodek, který s radou a pomocí prof. Augusta Sedlá ka pracoval na po ádání

archiválií.  V  lednu  1918  Josef  Hodek  zem el  a  m stská  rada  uzav ela  písemnou  dohodu  s  prof.

Augustem  Sedlá kem  na  uspo ádání  archivu.  Prof.  Sedlá ek  pak  po  t i  roky  dojížd l  vždy  jeden

týden  v  m síci  do  Rokycan  a  se  svou  manželkou  pe liv  t ídil,  po ádal  a  katalogizoval  zna né

množství  písemností  m stského  archivu.  Celkem tu  pracoval  asi  32  týdn .  Po  n m byl  m stským

archivá em  ustanoven profesor zdejšího gymnasia Jan Šára, který v této funkci p sobil do své smrti

(zem el  28.  íjna  1938).  Po  prof.  Šárovi  byl  jmenován  m stským  archivá em  s  nejv tší

pravd podobností  profesor  ve  výslužb  Josef  Dvo ák,  p sobící  od  roku  1942  asi  do  roku  1953,

p i emž  od  roku  1952  p sobil  již  i  jako  okresní  archivá ,  nebo  zdá  se,  že  archiv  rokycanský

p evzal  okresní  p sobnost  ješt  p ed  vydáním vládního  na ízení  o  archivnictví  v  roce  1954.  Jeho

plat  v  roce  1952  inil  1860  K s  m sí n .  Pot ebný  finan ní  rozpo et  pro  m stský  archiv  byl

zajiš ován prost ednictvím m stského národního výboru v Rokycanech v ástce asi 6 000 K s ro n

(roku 1953). Po n m ve funkci jež okresního archivá e p sobil prof. Martin Švígler do roku 1957,

dále  Titl,  v  letech  1959  –  1960  pracovala  v  archivu  s.  V ra  ížková,  od  15.  listopadu  1960  pak

nastoupil  na  místo  vedoucího  (pozd ji  editele)  okresního  archivu  promovaný  historik  Petros



- 21 -- 21 -

Cironis,  absolvent  Filosofické  fakulty  Karlovy  university  v  Praze  (1955  –  1960).  V  roce  1963

nastoupila na místo V. ížkové jako pomocná síla Marie Krhounková  z P ív tic, která pracovala v

archivu  do  roku  1968.  V  tomto  roce  nastoupil  jako  t etí  pracovní  síla  v  archivu  absolvent  SVVŠ

Petr  Blažek,  který  v  letech  1971  –  1972  ukon il  dvouletý  archivní  kurs.  Na  ja e  roku  1969

nastoupila do archivu jako administrativní  síla  Dagmar Cvrková,  která zde pracovala do ervence

1974.  Všichni  uvedení  pracovníci  archivu  se  n jakým  zp sobem  podíleli  p i  skartaci  a  po ádání

tohoto rozsáhlého fondu.

P i st hování archivu do budovy Rokycanova domu osv ty roku 1934 z stala na radnici ve

spisovn  i v kancelá i starosty veškerá agenda ú adu od roku 1875. A b hem doby byly provedeny

n kolikeré skartace  písemností  tohoto  ú adu.  K nejrozsáhlejším došlo  patrn  roku  1942,  kdy byly

vy azeny všechny písemnosti z let 1875 – 1912, které z historického hlediska byly bezcenné.

V  letech  1962  –  1964  byla  provedena  archivními  pracovníky  Petrem  Cironisem,  V.

ížkovou a po jejím odchodu Marií  Krhounkovou souborná skartace všech písemností  m stského

ú adu do roku 1945, respektive do roku 1948, p i které bylo eliminováno a dáno do sb ru na 4 000

kg  papíru  v etn  1200  knih,  z  valné  ásti  pokladních  deník  a  jiných,  z  hlediska  historického

bezcenných.  Skartace  byla  provedena  p ímo  v  budov  M NV  (ve  spisovn ),  kde  byly  tyto

písemnosti  uloženy.  Písemnosti  archivní  povahy  byly  p evzaty  archivem  a  uloženy  v  jeho

depositá ích. V pozd jších letech po vnit ní skartaci a uspo ádání písemností došlo kone n  v letech

1973 – 1974 k definitivnímu uspo ádání a zpracování tohoto rozsáhlého inventá e.

Registratura m stského ú adu prod lala od roku 1850 n kolikeré zm ny a b hem doby byly

zavád ny nové  registraturní  systémy p i  ukládání  písemností.  V  období  1850  n kolikeré  zm ny a

b hem doby byly zavád ny nové  registraturní  systémy p i  ukládání  písemností.  V  období  1850  –

1945 se vyst ídaly ty i registraturní plány:

I. registraturní plán 1850 – 1875

je  charakteristický  svou  jednoduchostí  p i  ukládání  písemností.  Spisy  vyly  totiž  ukládány

chronologicky bez ohledu na obsah. Vznikla z toho celkem jednoduchá manipulace. Pro badatele je

však  obtíž  v  tom,  že  se  bez  registaturních  pom cek  (podacích  protokol  a  rejst ík )  nevyzná.

Písemnosti  byly  ukládány chronologicky  zejména  asi  proto,  že  nová  obecní  správa  nem la  valné

zkušenosti s vedením celé agendy, ale i pod dojmem skute nosti, že po rozbourání t sného svazku

poddanských vesnic s m stem nebude agenda rokycanského m stského ú adu tak rozsáhlá. Pravda

je však taková, že tomu tak nebylo. P es to, že se za rok nashromáždilo v obci 3 – 4 tisíce  podání,

setrvala obec s tímto registraturním plánem do roku 1875.  Výjimku tvo í  v  prvním registraturním

systému  n které  soubory  písemností,  týkající  se  jedné  v ci,  zejména  spor .  Jde  nap .  o  soubor



- 22 -- 22 -

písemností  vztahujících  se  ke  spor m  správc  m stských  železáren  Bo ka  a  Bázy  s  obcí,  dále

písemnosti hamr  apod., které jsou ukládány zvláš  z ejm  z ist  praktických d vod .

II. registraturní plán 1876 - 1877

zavedený  roku  1876  je  27  skupinový.  Po  své  krátké  existenci  byl  roku  1877  nahrazen  dalším

systémem. Druhý registraturní plán obsahuje jen ty i kartony písemností. 

            III. registraturní plán 1877 - 1928

m l  nejdelší  trvání  a  je  obsahov  rovn ž  nejobsáhlejší.  T etí  plán  je  24  skupinový.  Jednotlivé

agendy  ú adu  jsou  azeny  abecedn  a  jsou  o íslovány  ímskými  íslicemi,  tvo ícími  vlastn

signaturu.  Každá tato  signatura  pak  byla  vždy od  za átku  roku  d lena  arabskými  íslicemi  a  to  v

souladu  s  po tem  p ípad  došlých  a  za azených  do  této  agendy  (nap .  I/1,  2,...10,  ...40,...).  Ne

všechny p ípady však byly zachovány (n které byly vy azeny pro svou nepodstatnost do sb ru).

Tento registraturní plán byl zna n  narušen v dob  první sv tové války, kdy se p i ukládání

písemností  p ihlíželo  málo  na  dodržování  registraturního  po ádku  (nedostatek  kvalifikovaného

ú ednictva,  shon  doby,  nedostatek  papíru  apod.).  V dob  války odpadly n které  agendy,  ale  za  to

vznikly nové, které v systému nebyly pojaty (nap . aprovizace). S ur itými menšími zm nami se v

tomto systému pokra ovalo do roku 1928.

           IV. registraturní plán 1929 - 1945

byl zaveden roce 1929 (v n kterých p ípadech s návazností na rok 1928). Je zna n  složit jší, nebo

ješt  blíže specifikuje písemnosti. Obsahuje sice 17 agend m stského ú adu, o íslovaných ímskými

íslicemi (I – XVII), ale každá agenda je pak rozd lena do n kolika dalších skupin, odlišených od

sebe  abecedn  majuskulami  (nap .  I:  Úst ední  správa,  I/A:  Záležitosti  osobní,  I/B:  Záležitosti

disciplinární  ….,  I/CH:  v ci  domovské  apod.).  Rovn ž  toto  abecední  rozd lení  je  dále  d leno

arabskými íslicemi každý rok po ínaje jedni kou. K jeho narušení došlo áste n  v dob  okupace.

M stský ú ad v Rokycanech m l rozsáhlou agendu. Do jeho p sobnosti spadala nejen b žná innost

související s obecními záležitostmi, ale i n které specifické obory, jako nap . bylo železá ství, nebo

obec spravovala svoje Železárny m sta Rokycan a dva hamry, dále rozsáhlý lesní  majetek,  ítající

asi  3  500 hektar  apod.  M sto spravovalo tyto podniky:  Železárny m sta  Rokycan  v  Klabav  (do

roku 1926) a v Rokycanech (od roku 1898), Lesní ú ad m sta Rokycan, M stská plynárna od roku

1872,  Obecní  pivovar  (knihy  se  nedochovaly,  protože  byl  pronajímán),  Obecní  vodovod,  Parní  a



- 23 -- 23 -

vanové  lázn  (od  roku  1896),  Obecní  jatky,  Obecní  kruhová  cihelna,  Obecní  elektrické  podniky,

Obecní  cirkulární  pila,  Obecní  ve ejná  váha,  Poh ební  ústav,  H bitov,  Obecní  koupališt ,  Obecní

dv r, Ústav chudých, dále špitál, nadace a patronát apod.

P i  po ádání  tohoto  fondu  byly  všechny  dochované  knihy  zápis  ze  sch zí  obecního

zastupitelstva,  rady  a  komisí  i  správ  jednotlivých  podnik  za azeny  spole n .  Po  t chto  knihách

následují knihy eviden ní, ale jen m stské, nebo  knihy eviden ní jednotlivých podnik  (pokud se

dochovaly)  jsou  za azeny  do  každé  tématické  skupiny  zvlášt .  Po  eviden ních  knihách  následují

knihy ú etní m stské a teprve za nimi byly za azeny knihy jednotlivých obecních podnik  a to podle

jejich d ležitosti a nikoliv podle abecedního po ádku, jak jsou uvedeny v registraturním plánu z let

1928 – 1945. Po knihách následuje spisový materiál, tj. registraturní pom cky a spisy.

Je t eba poznamenat, že agendu železá skou jsme se snažili pokud možno zachovat ucelenou

tak,  aby  vynikla  závažnost  železá ského  odd lení.  Proto  všechny  knihy,  krom  zápis  ze  sch zí

prokury i železá ského výboru, byly ponechány v tomto odd lení. Na záv r p ipomínám, že asi do

roku  1860  se  knihy  týkající  se  m stských  železáren,  ješt  uvád ly  pod  názvem  šichtamtu,  tj.

šichtovního ú adu, který p sobil v dob  magistrátu.

Fond Archiv m sta Rokycan, odd. III. obsahuje

1884 knih z let (1791) 1850 – 1945 (1952)

365 karton  z let (1771) 1850 – 1945 (1950)

Je nejrozsáhlejším fondem okresního archivu a spolu s materiály období p edmagistrátního a

magistrátního tvo í nejzávažn jší pramen ke studiu d jin všech oblastí života nejen m sta Rokycan,

ale  i  celého  širokého  okolí  od  roku  1363,  zejména  pak  obcí,  které  kdysi  byly  poddanskými

vesnicemi  m sta.  Zvlášt  cenné  jsou  archivní  dokumenty  osv tlující  vývoj  a  staleté  tradice

železá ského pr myslu na Rokycansku. Písemnosti z prvního registraturního systému jsou bohaté na

rozmach spole enského a politického života v Rokycanech.

Z  období  let  1875  –  1928  jsou  zvlášt  cenné  písemnosti  skupiny  VIII  (periodické  a

statistické výkazy), dále písemnosti skupiny XXI (volební) a skupiny XXIII (železá ské). Zajímavé 

jsou i záležitosti skupiny II (aprovizace), dále záležitosti chudinské (skupina III) a zejména skupiny

X (policejní  záležitosti)v které byly zakládány písemnosti  nejen policie  požární,  zdravotní  a  tržní,

ale  i  obecní.  Jsou  tam  totiž  cirkulá e,  vyhlášky a  na ízení,  vztahující  se  od  roku  1891  k  d jinám

d lnického socialistického hnutí v Rokycanech a k oslavám 1. máj .

Z období 1928 – 1945 jsou cenným pramenem k d jinám m sta  a okolí záležitosti skupiny

XVI (p enesená  p sobnost),  skupiny I  (úst ední  správa),  skupiny III  (obecní  podniky výd le né  a



- 24 -- 24 -

ústavy železárny), skupiny VII a X (zdravotní a sociální) a zejména pak skupiny VI (bezpe nostní

záležitosti),  která  rovn ž   obsahuje  n které  velmi  zajímavé  dokumenty  z  innosti  komunistické

strany v dob  p edmnichovské republiky, nap . z doby dvoum sí ní stávky d lník  železáren m sta

Rokycan v roce 1934 apod.

K  nejd ležit jší  ásti  tohoto  fondu  pat í  beze  sporu  knihy  zápis  ze  sch zí  obecního

zastupitelstva, rady, komisí a správ podnik  obecních. Zvlášt  knihy zápis  obecního zastupitelstva

a rady, které jsou vedeny velmi podrobn  ve zp sobu parlamentních stenografických záznam  jsou

pro  studium  všech  oblastí  života  ve  m st  nepostradatelné.  V  t chto  knihách  jsou  dochovány

doslovná  prohlášení  komunistické  strany  k  r zným  závažným  politickým  událostem  (uznání

Sov tského svazu, vyjád ení sympatií se stávkujícími, protesty proti st ílení do d lník  apod.).

Zajímavým pramenem k d jinám Rokycan i okolí je i m stská kronika, jejíž druhý díl (první

díl po íná rodem 1542 a kon í rokem 1840), za íná rokem 1840. Celkem tato kronika nebyla však z

praktických d vod  pojata do fondu Archivu m sta Rokycan.



- 25 -- 25 -

P íloha . 1

Seznam použité literatury 

Petros Cironis a kol: Revolu ní Rokycansko, 267 stran textu, 24 stran fotografické p ílohy. Vyd.
Západo eské nakladatelství v Plzni v roce 1973 v nákladu 3000 výtisk , cena vázaného výtisku K
18,50

Cironis Petros: Katalog presidiálních spis  okresního ú adu v Rokycanech 1850 – 1868, 1911 –
1941, 127 stran textu, 14 stran p ílohy. Rozmn. v roce 1972 v ŽBC Hrádek u Rokycan v nákladu
171 výtisk . Pro vnit ní pot eby.

Cironis Petros: Nejstarší vyobrazení Rokycan z 1. poloviny 18. století, vyd. Okresní archiv v roce
1973 v nákladu 500 výtisk

Cironis Petros: Stoletý boj d lnictva na Rokycansku, 8 str. tiskem vydáno v roce 1965

Katalog výstavy železá ských výrobk  v Rokycanech, 1903

Kraft Ant. : Královské m sto Rokycany, Praha, 1867

Laštovka Vojt ch: Vznik KS  na Plze sku, Plze , 1962

M sto Rokycany a okres, Rokycany, 1938

Minulostí Rokycanska, historický sborník vydaný Okresním archivem v Rokycanech, . 1 – 12
(1967 – 1974)

Minulostí Plzn  a Plze ska, vyd. Archiv m sta Plzn

Místopisný slovník R S, Praha 1930

Pelant Jan: Inventá  fondu Okresní ú ad Rokycany

Politický a školní okres Rokycany, Rokycany 1898

Pr vodce Rokycanskem a Zbirožskem, Praha 1908

Pr vodce Rokycanskem a Zbirožskem, Praha 1923 

Palacký František: Topografie král. eského, Praha 1848

Rokycany – historické a kulturní skizzy, Rokycany 1935

Rokycany – d jiny od ustavení regulovaného magistrátu (rukopis)

Rous Josef – Pech Ji í: Rokycansko (Pr vodce po Rokycansku), Plze  1966

Srb Adolf: Rokycany, popis m sta a okolí, Praha 1896

Srb Adolf: Z p l století, Kniha vzpomínek I, Praha 1913

Šára Jan: O vzniku pr myslu železá ského v Rokycanech, Rokycany 1928 (separát)

Titl Ant.: Rokycany, královské m sto. Místopisné popsání, Plze  1890



- 26 -- 26 -

P íloha . 2

P ehled registraturních systém

I. Registraturní systém: 1850 – 1875 

chronologický

II.Registraturní systém z let 1876 – 1877

I. Domovské v ci

II. Hospodá ské záležitosti

III. Chudinské záležitosti

IV. Lesní záležitosti

V. Majetkové záležitosti (prodej, koup , sm ny, hranice)

VI. Nadace

VII. Normálie

VIII. Náboženské záležitosti

IX. Patronátní záležitosti

X. Periodické zadávky

XI.  Dan  a poplatky

XII. Policejní a trestní ízení

XIII. Pronájmy

XIV. P j ky, vymáhání jistin

XVI. Stavební

XVII. Záležitosti služeb a služného

XVIII. Spory soudní a trestní

XIX. Školní

XX. Ú etní záležitosti

XXI. Vojenské a s ítání lidu

XXII. Volební

XXIII. Vysv d ení v bec

XXIV. Vyvazovací záležitosti

XXV. Zdravotní

XXVI. Záležitosti železáren

XXVII. Živnostenské záležitosti



- 27 -- 27 -

III. Registraturní systém 1877 – 1928

I. Domovské záležitosti

II. Hospodá ské záležitosti

III. Chudinské záležitosti

IV. Lesní

V. Záležitosti majetku a nemovitostí

VI. Nadace, patronát

VII. Normálie

VIII. Periodické a statistické výkazy

IX. Poplatky a dan

X. Policejní a trestní záležitosti

XI. Pronájmy

XII. P j ky

XIII. P enesená p sobnost

XIV. Stavební – stavby stranám povolené

XV. Služební záležitosti

XVI. Školství obecné

XVII. Školství odborné

XVIII. Ú ty od stran podané

XIX. Ú ty obce a ústav

XX. Domobrana, vojenské záležitosti

XXI. Volební

XXII. Vysv d ení

XXIII. M stské železárny

XIV. Živnostenské záležitosti

                                    

IV.Registraturní systém 1929 – 1945

I. Úst ední správa

A   Záležitosti osobní

B   Záležitosti disciplinární

C   ízení a organizace m stského ú adu

D   Sch ze obecního zastupitelstva a m stské rady, komisí atd. 

E   Obecní volby



- 28 -- 28 -

F   Volby do zastupitelských sbor  (okres, zem , NS aj.)

G   Výro ní rozpo ty obce a fond

H   Výro ní ú ty obce a fond

CH  V ci domovské a evidence obyvatel

S   Normálie

II. Obecní jm ní

A   Jm ní kapitálové

B   Budovy

C   Pozemky obecní a nada ní

D   Obecní dv r

E   Skladišt  stavebních hmot v obecním dvo e

F   Lesy a lomy

G  Ovocná škola a skleníky

H   Zahrady ovocné a stromo adí

CH  Rybníky, potoky, eky

J   Evidence

K  Poplatkový ekvivalent

L   Dávka z majetku

M   Pojišt ní majetku

N   Spole né uhlí pro vytáp ní ob. budov

III. Obecní podniky výd le né a ústavy

A    Cirkulární pila

B    Elektrisace

C    Kruhová cihelna

D    Pivovar

E    Poh ební ústav

F    Plynárna

G    Železárny

H    Vodovod

J     H bitov

K    Jatky

L    Koupelna í ní

M   Parní a vanové lázn

N    Ve ejná váha



- 29 -- 29 -

IV. P íjmy ve ejn  právní

A   P irážky

B   Dávky a poplatky

C   P ísp vky podle zák. 329/21

D   Mostné a dlažebné

V. Státní p íd ly

A   P íd l za sou innost obce p i vybírání státní dan  z masa

B   10 % p íd l na dani z obratu

VI. Bezpe nost

A   Policie bezpe nostní

B   Policie požární

C   Policie tržní

D   Vojenství

E   Ve ejné osv tlování m sta

F   Rozli ná bezpe nostní opat ení

G   Policie stavební

VII. Zdravotnictví

A   Služba zdravotní

B   Izola ní nemocnice a služba desinfek ní

C   Doprava nemocných a mrtvol

D   Úmrl í komora

E   P ísp vky soukromým ústav m a spolk m

F   Zásobování m sta vodou pitnou a užitkovou

G   išt ní m sta

H   Kanalizace

CH  Fekální voznice

J   Ve ejné sady a stromo adí

K   Pohodný

L   Sport, hry, turistika

VIII. Komunikace

A   Cestá i a záležitosti d lnické



- 30 -- 30 -

B   Úprava a udržování dlažby a chodník

C   Udržování cest a silnic nedlážd ných

D   Udržování most  a lávek

E   Udržování taras , schod , rigol , zábradlí aj.

F   Vodní cesty

G   Ozna ování ulic, íslování dom , orienta ní tabulky aj.

IX. Zem d lství

A   Polní hlídka a honitba

B   Udržování polních cest

C   Plemenná stanice

D   Ni ení šk dc  rostlinných a živo išných

X. Sociální pé e

A   Chudinský ústav

B   Špitálský ústav

C   Poradna pro matky a kojence

D   Útulek rodi ek

E   Pé e o mládež

F   P ísp vky humanitním ústav m a spolk m

G   Bytová pé e

XI. Školství, v dy, um ní aj.

A   Školství

B   P ísp vky k ú el m národním

C   Ústavy vzd lávací a osv tové

D   Jiné ú ely vzd lávací, v decké a krasoumné

E   Patronát a náboženské ú ely

XII. P j ky a dluhy

XIII. Fondy obecní

I. Pensijní fond ob. ú edník

II. Fond sirot ince

III. Fond k podporování živnostník

IV. Pensijní fond ú edník  m stských železáren

V. Fond pro poz stalé po padlých vojínech a legioná ích



- 31 -- 31 -

VI. Fond na stavbu d lnických domk

VII. Reservní fond lesní (mniškový)

VIII. Pensijní fond ob. z ízenc

IX. Podp rný fond pro d lníky m stských železáren

X. Jubilejní fond živnostník

XI. Jubilejní sond zdejších p íslušník

XII. Fond Antonína Ho ice

XIV. Kostely, fondy a nadace ve správ  obecní

A   D kanský kostel

B   Kostel na Vrší ku

C   Kostel v ížkov

D   Nadace

E   Fondy

XV. Dotazníky nemocných a jiných lé ebných ústav

XVI. P enesená p sobnost

A   Ve v ci okresního ú adu

B   Ve v ci finan ní správy

C   Ve v ci vojenské správy

D   Ve v ci soudní správy

E   Ve v ci obecních ú ad

F   Policejní v ci

G   R zná p enesená p sobnost

XVII. Ú ty od stran podané

     



- 32 -- 32 -

P íloha . 3

Celková struktura fondu 

I.KNIHY M STSKÉ (1791) 1850 – 1945 (1952)

Druh knihy Inventární ísla Po et knih
a) Knihy zápis  ze sch zí 1-56 56

b) Knihy eviden ní 57 - 129 73

c) Knihy ú etní a hospodá ské 130 - 675 546

d) Knihy m stských železáren 676 - 1044 369

e) Knihy lesního ú adu 1045 - 1174 130

f) Místní školní fond 1175 - 1224 50

g) Nadace, ústav chudých, špitál,
nemocnice, nemocenské pojišt ní

1225 - 1457 233

h) Knihy m stské plynárny 1458 - 1504 47

ch) Knihy obecního dvora 1505 - 1515 11

i) Knihy obecních jatek 1516 - 1519 4

j) Knihy obecních podnik  a ústav 1520 - 1526 7

k) Knihy poh ebního ústavu 1527 - 1537 11

l) Knihy elektrických podnik
m sta 

1538 - 1544 7

m) Knihy kruhové cihelny 1545 - 1550 6

n) Knihy obecního vodovodu 1551 - 1555 5

o) Knihy kostel  a kaplí 1556 - 1720 165

Celkem 1720

             

II.SPISOVÝ MATERIÁL  (1771) 1850 – 1945 (1950)

Druh písemnosti Inventární ísla Po et

a) Registraturní pom cky 1771 - 1884 164

b) Spisy

I. registraturní systém 1 - 116 116

registraturní systém 117 - 119 3

II. registraturní systém 120 - 268 149

registraturní systém 269 - 365 97

          



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

I. Knihy

I. 1 Knihy zápisů ze schůzí

1 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva 1850 - 1860 K 1

2 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva
(do 27. 8. 1864)

1861 - 1864 K 2

3 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva
(4. 10. 1864 - 21. 8. 1867)

1864 - 1867 K 3

4 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva
(25. 9. 1867 - 30. 7. 1870)

1867 - 1870 K 4

5 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva
(16. 9. 1870 - 11. 10. 1873)

1870 - 1873 K 5

6 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva
(2. 11. 1873 - 13. 7. 1880)

1873 - 1880 K 6

7 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva
(3. 9. 1880 - 11. 7. 1888)

1880 - 1888 K 7

8 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva
(15. 10. 1888 - 7. 2. 1894)

1888 - 1894 K 8

9 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva
(23. 8. 1894 - 19. 5. 1899)

1894 - 1899 K 9

10 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva
(8. 7. 1899 - 21. 2. 1903)

1899 - 1903 K 10

11 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva
(30. 4. 1903 - 31. 10. 1907)

1903 - 1907 K 11

 - 33 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

12 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva
(13. 12. 1907 - 14. 4. 1913)

1907 - 1913 K 12

13 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva
(30. 6. 1913 - 31. 5. 1919)

1913 - 1919 K 13

14 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva a obecní
správní komise
(1. 3. 1919 - 17. 5. 1923)

1919 - 1923 K 14

15 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva a obecní
správní komise
(28. 6. 1923 - 31. 5. 1927)

1923 - 1927 K 15

16 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva
(12. 7. 1927 - 14. 11. 1930)

1927 - 1930 K 16

17 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva
(10. 4. 1931 - 16. 11. 1934)

1931 - 1934 K 17

18 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva
(20. 12. 1934 - 1. 7. 1938)

1934 - 1938 K 18

19 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva
(10. 6. 1938 - 20. 10. 1944)

1938 - 1944 K 19

20 Index ke schůzím městského zastupitelstva 1927 K 20

21 Zápisy ze schůzí městské rady 
(do 22. 9. 1888)

1880 - 1888 K 21

22 Zápisy ze schůzí městské rady 
(6. 10. 1888 - 24. 10. 1896)

1888 - 1896 K 22

23 Zápisy ze schůzí městské rady 
(28. 11. 1896 - 21. 4. 1906)

1896 - 1906 K 23

 - 34 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

24 Zápisy ze schůzí městské rady 
(12. 5. 1906 - 13. 5. 1910)

1906 - 1910 K 24

25 Zápisy ze schůzí městské rady 
(24. 6. 1910 - 30. 3. 1917)

1910 - 1917 K 25

26 Zápisy ze schůzí městské rady 
(13. 4. 1917 - 10. 11. 1920)

1917 - 1920 K 26

27 Zápisy ze schůzí městské rady 
(11. 11. 1920 - 7. 7. 1922)

1920 - 1922 K 27

28 Zápisy ze schůzí komisí správní, lesní, zdravotní a
policejní

1922 - 1923 K 28

29 Zápisy ze schůzí městské rady
(1. 6. 1923 - 1. 6. 1927)

1923 - 1927 K 29

29 Zápisy ze schůzí komise technicko-průmyslové
(22. 8. 1922 - 22. 1. 1923)

1922 - 1923 K 29

29 Zápisy ze schůzí komise hospodářské
(1. 8. 1922 - 22. 12. 1922)

1922 K 29

29 Zápisy ze schůzí komise chudinské
(23. 7. 1923 - 5. 5. 1927)

1923 - 1927 K 29

29 Zápisy ze schůzí komise správní 
(1. 3. 1923 - 17. 5. 1923)

1923 K 29

30 Zápisy ze schůzí městské rady
(22. 6. 1927 - 27. 11. 1930)

1927 - 1930 K 30

31 Zápisy ze schůzí správní komise a dalších komisí 1930 - 1934 K 31

32 Zápisy ze schůzí městské rady a komisí
(do 14. 7. 1938)

1934 - 1938 K 32

 - 35 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

33 Zápisy ze schůzí městské rady
(23. 7. 1938 - 19. 4. 1945)

1938 - 1945 K 33

34 Zprávy městskému zastupitelstvu o činnosti
městské rady a obecní kanceláře
(1. 7. 1892 - 26. 11. 1901)

1892 - 1901 K 34

34 Zápisy ze společných schůzí městské rady, finanční
komise a železářského výboru

1888 - 1906 K 35

36 Zápisy ze schůzí prokury městských železáren 
(30. 7. 1901 - 31. 12. 1909)

1888 - 1906 K 36

37 Zápisy ze schůzí prokury městských železáren 
(7. 4. 1919 - 24. 3. 1922)

1919 - 1922 K 37

38 Zápisy ze schůzí prokury městských železáren 
(7. 4. 1922 - 9. 4. 1927)

1922 - 1927 K 38

39 Zápisy ze schůzí prokury městských železáren 
(6. 5. 1927 - 20. 3. 1931)

1927 - 1931 K 39

39 Zápisy ze schůzí presidia městské rady
(18. 7. 1931 - 28. 6. 1937)

1931 - 1937 K 39

40 Zápisy ze schůzí železářské komise
(28. 9. 1938 - 6. 12. 1943)

1938 - 1943 K 40

41 Zápisy ze schůzí výboru pro správu městských
železáren
(18. 12. 1923 - 13. 9. 1926)

1923 - 1926 K 41

42 Zápisy ze schůzí podpůrného fondu dělníků
městských železáren 
(13. 7. 1921 - 10. 12. 1952)

1921 - 1945
(1952)

K 42

43/1 Zápisy ze schůzí lesní komise 1896 - 1900 K 43

 - 36 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

43/2 Zápisy ze schůzí lesní komise 1900 - 1904 K 44

43 Zápisník lesní konference
(1- 4. 1894 - 4. 10. 1896)

1894 - 1896 K 45

44 Zápisy ze schůzí lesní komise
(19. 2. 1905 - 7. 4. 1922)

1905 - 1922 K 46

45 Zápisy ze schůzí chudinské komise
(14. 12. 1873 - 18. 8. 1888)

1873 - 1888 K 47

46 Zápisy ze schůzí chudinské komise
(24. 10. 1888 - 2. 6. 1919)

1888 - 1919 K 48

47 Zápisy ze schůzí chudinské komise
(2. 10. 1919 - 11. 12. 1922)

1919 - 1922 K 49

48 Zápisy ze schůzí zdravotní komise
(11. 9. 1891 - 11. 10. 1910)

1891 - 1910 K 50

49 Zápisy ze schůzí prokury městské plynárny 1911 - 1918 K 51

50 Zápisy o vedení stavby dělnických domků u
železáren v Rokycanech 
(3. 10. 1921 - 6. 6. 1924)

1921 - 1924 K 52

51 Zápisy o vedení stavby domků v Madlonově ulici v
Rokycanech
(3. 10. 1921 - 6. 6. 1924)

1921 - 1924 K 53

52 Kniha normálií (obecně platných) 1864 - 1933 K 54

53 Kniha normálií a nařízení městských 1904 - 1914 K 55

54 Instrukce pro úřednictvo města Rokycan 1873 - 1912 K 56

55 Zprávy k službě policejní se vztahující 1889 - 1901 K 57

 - 37 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

56 Služební kniha policejní (městské policie)
(21. 5. 1942 - 16. 2. 1947)

1942 - 1945
(1947)

K 58

I. 2 Knihy evidenční

57 Kniha měšťanů 1828 - 1918 K 59

58 Seznam majitelů domů v Rokycanech 1869 K 60

59 Matrika příslušníků obce, díl I. 1851 K 61

60 Matrika příslušníků obce, díl II. 1851 - 1852 K 62

61 Matrika obyvatel obce sine dato K 63

62 Rejstřík k matrice sine dato K 64

63 Abecední soupis obyvatel Rokycan, A - L 1923 K 65

64 Abecední soupis obyvatel Rokycan, M - Z 1923 K 66

65 Rodná matrika 1920 - 1938 K 67

66 Rodná matrika 1940 - 1945
(1950)

K 68

67 Kniha vydaných povolení k sňatkům 1865 - 1888 K 69

68 Kniha zemřelých 1865 - 1874,
1882 - 1888

K 70

69 Kniha zemřelých 1890 - 1896 K 71

70 Kniha zemřelých 1896 - 1913 K 72

 - 38 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

71 Kniha zemřelých 1914 - 1930 K 73

72 Kniha zemřelých 1931 - 1949 K 74

73 Kniha úmrtních listů 1889 - 1895 K 75

74 Matrika cizích 1852 - 1865 K 76

75 Matrika cizinců a letních hostů 1940 - 1945
(1949)

K 77

76 Kniha vydaných domovských listů 1850 - 1852 K 78

77 Kniha vydaných domovských listů 1853 - 1857 K 79

78 Kniha vydaných domovských listů 1865 - 1876 K 80

79 Kniha vydaných domovských listů 1870 - 1931 K 81

80 Kniha vydaných domovských listů 1931 - 1945
(1948)

K 82

81 Kniha uložených domovských listů 1893 - 1910 K 83

82 Kniha uložených domovských listů 1910 - 1923 K 84

83 Kniha uložených domovských listů 1923 - 1931 K 85

84 Kniha uložených domovských listů 1932 - 1940 K 86

85 Židovská matrika narozených a zemřelých
(Judischematrik)

1891 - 1932 K 87

86 Kniha cizích příslušníků pracujících v Rokycanech 1864 - 1913 K 88

 - 39 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

87 Kniha cizozemců pracujících v Rokycanech 1883 - 1913 K 89

88 Kniha tovaryšů, učedníků a čeledínů 1857 - 1880 K 90

89 Kniha tovaryšů, učedníků a čeledínů 1881 - 1893 K 91

90 Kniha tovaryšů, učedníků a čeledínů 1895 - 1906 K 92

91 Kniha tovaryšů, učedníků a čeledínů 1906 - 1912 K 93

92 Kniha tovaryšů, učedníků a čeledínů 1912 - 1928 K 94

93 Kniha čeledínská
(s abecedním rejstříkem)

1876 - 1894 K 95

94 Kniha učedníků zaměstnaných v železárnách v
Rokycanech

1897 - 1934 K 96

95 Kniha vydaných pracovních knížek 1870 - 1919 K 97

96 Abecední rejstřík k vydaných pracovním knížkám sine dato K 98

97 Ohlašovací kniha o pobytu mužstva v záloze a na
trvalé dovolené

1876 - 1887 K 99

98 Ohlašovací kniha o pobytu mužstva v záloze a na
trvalé dovolené

1887 - 1902 K 100

99 Ohlašovací kniha o pobytu mužstva v záloze a na
trvalé dovolené

1903 - 1922 K 101

100 Ohlašovací kniha o pobytu mužstva v záloze a na
trvalé dovolené

1923 - 1927 K 102

101 Ohlašovací kniha o pobytu mužstva v záloze a na
trvalé dovolené

1928 - 1946 K 103

 - 40 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

102 Evidenční seznam záložníků, náhradních záložníků
a zeměbranců

1851 - 1890 K 104

103 Přihlašovací kniha neaktivního mužstva zemské
obrany

1891 - 1920 K 105

104 Kniha odvedenců 1872 - 1892 K 106

105 Kniha odvedenců 1893 - 1917 K 107

106 Kniha odvedenců 1894 - 1922 K 108

107 Kniha hnanců 1897 - 1934 K 109

108 Kniha hnanců 1935 - 1948 K 110

109 Evidenční kniha trestní 1850 - 1894 K 111

110 Evidenční kniha trestní (rejstřík) 1867 - 1871 K 112

111 Evidence úmrtí, narození, příčin úmrtí, infekčních
nemocí, porodních bab, nalezenců, choromyslných
osob mimo ústav, slepců, hluchoněmých a chudých

1893 - 1911 K 113

112 Evidence porodních asistentek, choromyslných
osob mimo ústav, slepců, hluchoněmých,
slabomyslných, statistika mortality, zbavení
svéprávnosti

1923 - 1942 K 114

113 Evidence osob postižených infekčními chorobami 1940 - 1945
(1952)

K 115

114 Volební seznamy 1888 K 116

115 Volební seznamy 1893 K 117

 - 41 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

116 Volební seznamy 1899 K 118

117 Volební seznamy 1903 K 119

118 Volební seznamy 1906 K 120

119 Přehledné výkazy o sčítání lidu 1890 K 121

120 Sčítání lidu - popsání obyvatelstva
(město 68 - 176)

1890 K 122

121 Sčítání lidu - popsání obyvatelstva
(město 61 - 88)

1900 K 123

122 Sčítání lidu - popsání obyvatelstva
(město 1 - 50)

1900 K 124

123 Sčítání lidu - popsání obyvatelstva
(město 51 - 113)

1910 K 125

124 Sčítání lidu - popsání obyvatelstva
(město 114 - 175)

1910 K 126

125 Sčítání lidu - popsání obyvatelstva
(Plzeňské předměstí 1 - 117)

1910 K 127

126 Sčítání lidu - popsání obyvatelstva
(Pražské předměstí 1 - 79)

1910 K 128

127 Sčítání lidu - popsání obyvatelstva
(Pražské předměstí 80 - 189)

1910 K 129

128 Sčítání lidu - popsání obyvatelstva
(Pražské předměstí 190 - 270)

1910 K 130

129 Výsledky sčítání lidu 1910 K 131

 - 42 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

129a Kniha příslušníků a měšťanů I sine dato K 132

129b Kniha příslušníků a měšťanů II sine dato K 133

129c Index ke knihám příslušníků a měšťanů I a II sine dato K 134

129d Kniha vydaných domovských listů I sine dato K 135

129e Kniha vydaných domovských listů II sine dato K 136

129f Index ke knihám vydaných domovských listů sine dato K 137

129g Kniha příslušníků a měšťanů A - D sine dato K 138

129h Kniha příslušníků a měšťanů E - J sine dato K 139

129i Kniha příslušníků a měšťanů K - N sine dato K 140

129j Kniha příslušníků a měšťanů O - S sine dato K 141

129k Kniha příslušníků a měšťanů Š - Ž sine dato K 142

129l Seznam domů v Rokycanech 1921 - 1945 K 143

129l Statistika obyvatel a domů 1910 - 1945
(1949)

K 143

129l Seznam obyvatel a domů v Borku sine dato K 143

129l Pojmenování náměstí v Rokycanech 1949 K 143

129l Seznam židů v době okupace sine dato K 143

129l Seznam židovských bytů 1942 K 143

 - 43 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

I. 3 Knihy účetní a hospodářské

130 Hlavní kniha důchodu - příjem 1850 K 144

131 Hlavní kniha důchodu - příjem 1851 K 145

132 Hlavní kniha důchodu - příjem 1852 K 146

133 Hlavní kniha důchodu - příjem 1853 K 147

134 Hlavní kniha důchodu - příjem 1854 K 148

135 Hlavní kniha důchodu - příjem 1855 K 149

136 Hlavní kniha důchodu - příjem 1856 K 150

137 Hlavní kniha důchodu - příjem 1857 K 151

138 Hlavní kniha důchodu - příjem 1859 K 152

139 Hlavní kniha důchodu - příjem 1860 K 153

140 Hlavní kniha důchodu - příjem 1861 K 154

142 Hlavní kniha důchodu - příjem 1863 K 155

143 Hlavní kniha důchodu - příjem 1864 K 156

144 Hlavní kniha důchodu - příjem 1865 K 157

145 Hlavní kniha důchodu - příjem 1866 K 158

146 Hlavní kniha důchodu - příjem 1867 K 159

 - 44 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

147 Hlavní kniha důchodu - příjem 1868 K 160

148 Hlavní kniha důchodu - příjem 1869 K 161

149 Hlavní kniha důchodu - příjem 1870 K 162

150 Hlavní kniha důchodu - příjem 1871 K 163

151 Hlavní kniha důchodu - příjem 1872 K 164

152 Hlavní kniha důchodu - příjem 1873 K 165

153 Hlavní kniha důchodu - příjem 1874 K 166

154 Hlavní kniha důchodu - příjem 1875 K 167

155 Hlavní kniha důchodu - příjem 1876 K 168

156 Hlavní kniha důchodu - příjem 1877 K 169

157 Hlavní kniha důchodu - příjem 1878 K 170

158 Hlavní kniha důchodu - příjem 1879 K 171

159 Hlavní kniha důchodu - příjem 1880 K 172

160 Hlavní kniha důchodu - příjem 1881 K 173

161 Hlavní kniha důchodu - příjem 1884 K 174

162 Hlavní kniha důchodu - příjem 1885 K 175

163 Hlavní kniha důchodu - příjem 1886 K 176

 - 45 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

164 Hlavní kniha důchodu - příjem 1887 K 177

165 Hlavní kniha důchodu - příjem 1888 K 178

166 Hlavní kniha důchodu - příjem 1889 K 179

167 Hlavní kniha důchodu - příjem 1890 K 180

168 Hlavní kniha důchodu - příjem 1891 K 181

169 Hlavní kniha důchodu - příjem 1892 K 182

170 Hlavní kniha důchodu - příjem 1893 K 183

171 Hlavní kniha důchodu - příjem 1894 K 184

172 Hlavní kniha důchodu - příjem 1911 K 185

173 Hlavní kniha důchodu - příjem 1912 K 186

174 Hlavní kniha důchodu - příjem 1913 K 187

175 Hlavní kniha důchodu - příjem 1914 K 188

176 Hlavní kniha důchodu - příjem 1915 K 189

177 Hlavní kniha důchodu - příjem 1916 K 190

178 Hlavní kniha důchodu - příjem 1917 K 191

179 Hlavní kniha důchodu - příjem 1918 K 192

180 Hlavní kniha důchodu - příjem 1919 K 193

 - 46 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

181 Hlavní kniha důchodu - příjem 1920 K 194

182 Hlavní kniha důchodu - příjem 1921 K 195

183 Hlavní kniha důchodu - příjem 1922 K 196

184 Hlavní kniha důchodu - příjem 1923 K 197

185 Hlavní kniha důchodu - příjem 1924 K 198

186 Hlavní kniha důchodu - příjem 1925 K 199

187 Hlavní kniha důchodu - příjem 1926 K 200

188 Hlavní kniha důchodu - příjem 1927 K 201

189 Hlavní kniha důchodu - příjem 1928 K 202

190 Hlavní kniha důchodu - příjem 1929 K 203

191 Hlavní kniha důchodu - příjem 1930 K 204

192 Hlavní kniha důchodu - příjem 1931 K 205

193 Hlavní kniha důchodu - příjem 1932 K 206

194 Hlavní kniha důchodu - příjem 1933 K 207

195 Hlavní kniha důchodu - příjem 1934 K 208

196 Hlavní kniha důchodu - příjem 1935 K 209

197 Hlavní kniha důchodu - příjem 1936 K 210

 - 47 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

198 Hlavní kniha důchodu - příjem 1937 K 211

199 Hlavní kniha důchodu - příjem 1938 K 212

200 Hlavní kniha důchodu - příjem 1939 K 213

201 Hlavní kniha důchodu - příjem 1940 K 214

202 Hlavní kniha důchodu - příjem 1941 K 215

203 Hlavní kniha důchodu - příjem 1942 K 216

204 Hlavní kniha důchodu - příjem 1943 K 217

205 Hlavní kniha důchodu - příjem 1944 K 218

206 Hlavní kniha důchodu - vydání 1850 K 219

207 Hlavní kniha důchodu - vydání 1851 K 220

208 Hlavní kniha důchodu - vydání 1852 K 221

209 Hlavní kniha důchodu - vydání 1853 K 222

210 Hlavní kniha důchodu - vydání 1854 K 223

211 Hlavní kniha důchodu - vydání 1855 K 224

212 Hlavní kniha důchodu - vydání 1856 K 225

213 Hlavní kniha důchodu - vydání 1857 K 226

214 Hlavní kniha důchodu - vydání 1858 K 227

 - 48 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

215 Hlavní kniha důchodu - vydání 1859 K 228

216 Hlavní kniha důchodu - vydání 1860 K 229

217 Hlavní kniha důchodu - vydání 1861 K 230

218 Hlavní kniha důchodu - vydání 1862 K 231

219 Hlavní kniha důchodu - vydání 1863 K 232

220 Hlavní kniha důchodu - vydání 1864 K 233

221 Hlavní kniha důchodu - vydání 1865 K 234

222 Hlavní kniha důchodu - vydání 1866 K 235

223 Hlavní kniha důchodu - vydání 1867 K 236

224 Hlavní kniha důchodu - vydání 1868 K 237

225 Hlavní kniha důchodu - vydání 1869 K 238

226 Hlavní kniha důchodu - vydání 1870 K 239

227 Hlavní kniha důchodu - vydání 1871 K 240

228 Hlavní kniha důchodu - vydání 1872 K 241

229 Hlavní kniha důchodu - vydání 1873 K 242

230 Hlavní kniha důchodu - vydání 1874 K 243

231 Hlavní kniha důchodu - vydání 1875 K 244

 - 49 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

232 Hlavní kniha důchodu - vydání 1876 K 245

233 Hlavní kniha důchodu - vydání 1877 K 246

234 Hlavní kniha důchodu - vydání 1878 K 247

235 Hlavní kniha důchodu - vydání 1879 K 248

236 Hlavní kniha důchodu - vydání 1880 K 249

237 Hlavní kniha důchodu - vydání 1881 K 250

238 Hlavní kniha důchodu - vydání 1882 - 1883 K 251

239 Hlavní kniha důchodu - vydání 1884 K 252

240 Hlavní kniha důchodu - vydání 1885 K 253

241 Hlavní kniha důchodu - vydání 1886 K 254

242 Hlavní kniha důchodu - vydání 1887 K 255

243 Hlavní kniha důchodu - vydání 1888 K 256

244 Hlavní kniha důchodu - vydání 1889 K 257

245 Hlavní kniha důchodu - vydání 1890 K 258

246 Hlavní kniha důchodu - vydání 1891 K 259

247 Hlavní kniha důchodu - vydání 1892 K 260

248 Hlavní kniha důchodu - vydání 1893 K 261

 - 50 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

249 Hlavní kniha důchodu - vydání 1894 K 262

250 Hlavní kniha důchodu - vydání 1911 K 263

251 Hlavní kniha důchodu - vydání 1912 K 264

252 Hlavní kniha důchodu - vydání 1913 K 265

254 Hlavní kniha důchodu - vydání 1915 K 266

255 Hlavní kniha důchodu - vydání 1916 K 267

256 Hlavní kniha důchodu - vydání 1917 K 268

257 Hlavní kniha důchodu - vydání 1918 K 269

258 Hlavní kniha důchodu - vydání 1919 K 270

259 Hlavní kniha důchodu - vydání 1920 K 271

260 Hlavní kniha důchodu - vydání 1921 K 272

261 Hlavní kniha důchodu - vydání 1922 K 273

262 Hlavní kniha důchodu - vydání 1923 K 274

263 Hlavní kniha důchodu - vydání 1924 K 275

264 Hlavní kniha důchodu - vydání 1925 K 276

266 Hlavní kniha důchodu - vydání 1927 K 277

267 Hlavní kniha důchodu - vydání 1928 K 278

 - 51 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

268 Hlavní kniha důchodu - vydání 1929 K 279

269 Hlavní kniha důchodu - vydání 1930 K 280

270 Hlavní kniha důchodu - vydání 1931 K 281

271 Hlavní kniha důchodu - vydání 1932 K 282

271/
1

Hlavní kniha důchodu - vydání 1933 K 283

272 Hlavní kniha důchodu - vydání 1934 K 284

273 Hlavní kniha důchodu - vydání 1935 K 285

274 Hlavní kniha důchodu - vydání 1936 K 286

275 Hlavní kniha důchodu - vydání 1937 K 287

276 Hlavní kniha důchodu - vydání 1938 K 288

277 Hlavní kniha důchodu - vydání 1939 K 289

278 Hlavní kniha důchodu - vydání 1940 K 290

279 Hlavní kniha důchodu - vydání 1941 K 291

280 Hlavní kniha důchodu - vydání 1942 K 292

281 Hlavní kniha důchodu - vydání 1943 K 293

282 Hlavní kniha důchodu - vydání 1944 K 294

283 Přehled příjmů a vydání obce 1881 - 1906 K 295

 - 52 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

284 Hlavní kniha fondů obecních 1907 - 1913 K 296

285 Hlavní kniha fondů obecních 1914 - 1919 K 297

286 Hlavní kniha fondů obecních 1920 - 1923 K 298

287 Hlavní kniha fondů obecních 1924 - 1928 K 299

288 Hlavní kniha fondů obecních 1929 - 1932 K 300

289 Hlavní kniha fondů obecních 1933 - 1937 K 301

290 Hlavní kniha fondů obecních 1938 - 1943 K 302

291 Hlavní kniha fondů obecních 1944 - 1945
(1949)

K 303

292 Hlavní kniha rezervního fondu 1867 - 1871 K 304

293 Hlavní kniha kaucí a depozit 1923 - 1927 K 305

294 Hlavní kniha kaucí a depozit 1928 - 1936 K 306

295 Hlavní kniha kaucí a depozit 1937 - 1945
(1947)

K 307

296 Kniha depozit 1936 - 1939 K 308

297 Kniha depozit 1940 - 1945 K 309

298 Hlavní kniha nájmů 1926 - 1928 K 310

299 Hlavní kniha nájmů a uznávaných poplatků 1929 - 1932 K 311

 - 53 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

300 Hlavní kniha nájmů 1937 - 1940 K 312

301 Hlavní kniha nájmů 1941 - 1945 K 313

302 Hlavní kniha daní a dávek 1925 - 1926 K 314

303 Hlavní kniha daní a dávek 1927 - 1929 K 315

304 Hlavní kniha daní a dávek 1930 - 1931 K 316

305 Hlavní kniha daní a dávek 1932 - 1933 K 317

306 Hlavní kniha daní a dávek 1940 - 1941 K 318

307 Hlavní kniha daní a dávek 1942 - 1944 K 319

308 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1916 K 320

309 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1917 K 321

310 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1918 K 322

311 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1919 K 323

312 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1920 K 324

313 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1921 K 325

314 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1922 K 326

315 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu
(chybí)

1923 K 327

316 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1924 K 328

 - 54 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

317 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1925 K 329

318 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1926 K 330

319 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1927 K 331

320 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1928 K 332

321 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1929 K 333

322 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1930 K 334

323 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1931 K 335

324 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1932 K 336

325 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1933 K 337

326 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1934 K 338

327 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1935 K 339

327 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1935 K 340

328 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1936 K 341

329 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1937 K 342

330 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1938 K 343

331 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1939 K 344

332 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1939 K 345

 - 55 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

332 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1940 K 346

333 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1941 K 347

334 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1942 K 348

335 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1943 K 349

336 Rozpočet příjmů a vydání obecního důchodu 1944 - 1945 K 350

337 Koncept obecního rozpočtu
(včetně různých poznámek, chybí)

1864 - 1871 K 351

338 Účetní závěrka obecní 1880 K 352

339 Účetní závěrka obecní 1886 K 353

340 Účetní závěrka obecní 1887 K 354

341 Účetní závěrka obecní 1888 K 355

342 Účetní závěrka obecní
(podle kapitol)

1886 - 1888 K 356

343 Účetní závěrka obecní 1889 K 357

344 Účetní závěrka obecní 1890 K 358

345 Účetní závěrka obecní 1892 K 359

346 Účetní závěrka obecní 1893 K 360

347 Účetní závěrka obecní 1894 K 361

 - 56 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

348 Účetní závěrka obecní 1895 K 362

349 Účetní závěrka obecní 1896 K 363

350 Účetní závěrka obecní 1897 K 364

351 Účetní závěrka obecní 1898 K 365

352 Účetní závěrka obecní 1899 K 366

353 Účetní závěrka obecní 1900 K 367

354 Účetní závěrka obecní 1901 K 368

355 Účetní závěrka obecní 1902 K 369

356 Účetní závěrka obecní 1903 - 1913 K 370

357 Účetní závěrka obecní 1923 K 371

358 Účetní závěrka obecní 1924 K 372

359 Účetní závěrka obecní 1925 K 373

360 Účetní závěrka obecní 1926 K 374

361 Účetní závěrka obecní 1927 K 375

362 Účetní závěrka obecní 1928 K 376

363 Účetní závěrka obecní 1929 K 377

364 Účetní závěrka obecní 1930 K 378

 - 57 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

365 Účetní závěrka obecní 1931 K 379

366 Účetní závěrka obecní 1932 K 380

367 Účetní závěrka obecní 1935 K 381

368 Účetní závěrka obecní 1936 K 382

369 Účetní závěrka obecní 1937 K 383

370 Účetní závěrka obecní 1938 K 384

371 Účetní závěrka obecní 1939 K 385

372 Účetní závěrka obecní 1940 K 386

373 Účetní závěrka obecní 1941 K 387

374 Účetní závěrka obecní 1942 K 388

375 Účetní závěrka obecní 1943 K 389

376 Účetní závěrka obecní 1944 K 390

377 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1850 K 391

378 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1851 K 392

379 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1853 K 393

380 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1855 K 394

380 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1855 K 395

 - 58 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

380 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1855 K 396

381 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1856 - 1858 K 397

382 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1859 K 398

383 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1860 K 399

384 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1861 K 400

385 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1862 K 401

386 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1863 K 402

387 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1864 K 403

388/
1

Konferenční a aprobační kniha - příjem 1867 K 404

388/
2

Konferenční a aprobační kniha - příjem 1868 K 405

389 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1869 K 406

390 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1871 K 407

391 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1873 K 408

392 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1874 K 409

393 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1875 K 410

394 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1876 K 411

 - 59 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

395 Konferenční a aprobační kniha - příjem 1877 K 412

396 Aprobační kniha - příjem 1880 K 413

397 Aprobační kniha - příjem 1884 K 414

398 Aprobační kniha - příjem 1885 K 415

399 Aprobační kniha - příjem 1886 K 416

400 Aprobační kniha - příjem 1887 K 417

401 Aprobační kniha - příjem 1888 K 418

402 Aprobační kniha - příjem 1889 K 419

403 Aprobační kniha - příjem 1890 K 420

404 Aprobační kniha - příjem 1891 K 421

405 Aprobační kniha - příjem 1892 K 422

406 Aprobační kniha - příjem 1893 K 423

407 Aprobační kniha - příjem 1894 K 424

408 Aprobační kniha - příjem 1895 K 425

409 Aprobační kniha - příjem 1896 K 426

410 Aprobační kniha - příjem 1897 K 427

411 Aprobační kniha - příjem 1898 K 428

 - 60 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

412 Aprobační kniha - příjem 1899 K 429

413 Aprobační kniha - příjem 1900 K 430

414 Aprobační kniha - příjem 1901 K 431

415 Aprobační kniha - příjem 1902 K 432

416 Aprobační kniha - příjem 1903 K 433

417 Aprobační kniha - příjem 1904 K 434

418 Aprobační kniha - příjem 1905 K 435

419 Aprobační kniha - příjem 1906 K 436

420 Aprobační kniha - příjem 1907 K 437

421 Aprobační kniha - příjem 1908 K 438

422 Aprobační kniha - příjem 1909 K 439

423/
1

Aprobační kniha - příjem 1910 K 440

423/
2

Aprobační kniha - příjem 1911 K 441

423/
3

Aprobační kniha - příjem 1912 K 442

424 Aprobační kniha - příjem 1913 K 443

425 Aprobační kniha - příjem 1914 K 444

 - 61 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

426 Aprobační kniha - příjem 1915 K 445

427 Aprobační kniha - příjem 1916 K 446

428 Aprobační kniha - příjem 1917 K 447

429 Aprobační kniha - příjem 1918 K 448

430 Aprobační kniha - příjem 1919 K 449

431 Aprobační kniha - příjem 1920 K 450

432 Aprobační kniha - příjem 1921 K 451

433 Aprobační kniha - příjem 1922 K 452

434 Aprobační kniha - příjem 1923 K 453

435 Aprobační kniha - příjem 1924 K 454

436 Aprobační kniha - příjem 1925 K 455

437 Konferenční a aprobační kniha - vydání 1850 K 456

438 Konferenční a aprobační kniha - vydání 1851 K 457

439 Konferenční a aprobační kniha - vydání 1853 K 458

440 Konferenční a aprobační kniha - vydání 1854 K 459

441 Konferenční a aprobační kniha - vydání 1855 K 460

442 Konferenční a aprobační kniha - vydání 1857 K 461

 - 62 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

443 Konferenční a aprobační kniha - vydání 1858 K 462

444 Konferenční a aprobační kniha - vydání 1859 K 463

445 Konferenční a aprobační kniha - vydání 1860 K 464

446 Konferenční a aprobační kniha - vydání 1861 K 465

447 Konferenční a aprobační kniha - vydání 1862 K 466

448 Konferenční a aprobační kniha - vydání 1863 K 467

449 Konferenční a aprobační kniha - vydání 1866 K 468

450 Konferenční a aprobační kniha - vydání 1867 K 469

451 Konferenční a aprobační kniha - vydání
(chybí)

1869 K 470

452 Konferenční a aprobační kniha - vydání 1873 K 471

453 Konferenční a aprobační kniha - vydání 1874 K 472

454 Konferenční a aprobační kniha - vydání 1875 K 473

455 Konferenční a aprobační kniha - vydání 1879 K 474

456 Aprobační kniha - vydání 1880 K 475

457 Aprobační kniha - vydání 1884 K 476

458 Aprobační kniha - vydání 1885 K 477

459 Aprobační kniha - vydání 1886 K 478

 - 63 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

460 Aprobační kniha - vydání 1887 K 479

461 Aprobační kniha - vydání 1888 K 480

462 Aprobační kniha - vydání 1889 K 481

463 Aprobační kniha - vydání 1890 K 482

464 Aprobační kniha - vydání 1891 K 483

465 Aprobační kniha - vydání 1892 K 484

466 Aprobační kniha - vydání 1893 K 485

468 Aprobační kniha - vydání 1895 K 486

469 Aprobační kniha - vydání 1896 K 487

470 Aprobační kniha - vydání 1897 K 488

471 Aprobační kniha - vydání 1898 K 489

472 Aprobační kniha - vydání 1899 K 490

473 Aprobační kniha - vydání 1900 K 491

474 Aprobační kniha - vydání 1901 K 492

475 Aprobační kniha - vydání 1902 K 493

476 Aprobační kniha - vydání 1903 K 494

477 Aprobační kniha - vydání 1904 K 495

 - 64 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

478 Aprobační kniha - vydání 1905 K 496

479 Aprobační kniha - vydání 1906 K 497

480 Aprobační kniha - vydání 1907 K 498

481 Aprobační kniha - vydání 1908 K 499

482 Aprobační kniha - vydání 1909 K 500

483 Aprobační kniha - vydání 1910 K 501

484 Aprobační kniha - vydání 1911 K 502

485 Aprobační kniha - vydání 1912 K 503

486 Aprobační kniha - vydání 1913 K 504

487 Aprobační kniha - vydání 1914 K 505

488 Aprobační kniha - vydání 1915 K 506

489 Aprobační kniha - vydání 1916 K 507

490 Aprobační kniha - vydání 1917 K 508

491 Aprobační kniha - vydání 1918 K 509

492 Aprobační kniha - vydání 1919 K 510

493 Aprobační kniha - vydání 1920 K 511

494 Aprobační kniha - vydání 1921 K 512

 - 65 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

495 Aprobační kniha - vydání 1922 K 513

496 Aprobační kniha - vydání 1923 K 514

497 Aprobační kniha - vydání 1924 K 515

498 Důchodenský peněžní účet 1850 K 516

499 Důchodenský peněžní účet 1851 K 517

500 Důchodenský peněžní účet 1852 K 518

501 Důchodenský peněžní účet 1853 K 519

502 Důchodenský peněžní účet 1854 K 520

503 Důchodenský peněžní účet 1855 K 521

504 Důchodenský peněžní účet 1856 K 522

505 Důchodenský peněžní účet 1857 K 523

506 Důchodenský peněžní účet 1859 K 524

507 Důchodenský peněžní účet 1860 K 525

508 Důchodenský peněžní účet 1861 K 526

509 Důchodenský peněžní účet 1862 K 527

510 Důchodenský peněžní účet 1863 K 528

511 Důchodenský peněžní účet 1866 K 529

 - 66 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

512 Důchodenský peněžní účet 1868 K 530

513 Důchodenský peněžní účet 1869 K 531

514 Důchodenský peněžní účet 1874 K 532

515 Důchodenský peněžní účet 1875 K 533

516 Kontrolní deník důchodové pokladny 1850 K 534

517 Kontrolní deník důchodové pokladny 1853 K 535

518 Hlavní mincovní seznam důchodu 1882 - 1884 K 536

519 Hlavní mincovní seznam důchodu 1884 - 1891 K 537

520 Hlavní mincovní seznam důchodu 1891 - 1897 K 538

521 Hlavní mincovní seznam důchodu 1897 - 1904 K 539

522 Hlavní mincovní seznam důchodu 1905 - 1921 K 540

523 Důchodenská kniha úvěrní 1882 - 1883 K 541

524 Měsíční sborník důchodu 1882 K 542

525 Měsíční sborník důchodu 1883 K 543

526 Zásobník městské hlavní pokladny 1897 - 1918 K 544

527 Kniha jistin hypotékárních, losů, dlužních úpisů,
zástavních listů, kaucí a depozit
(chybí)

1897 - 1918 K 545

 - 67 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

528 Kniha obecních dluhů umořovacích 1896 - 1929 K 546

529 Zásobník cenných papírů v denní pokladně 1904 - 1914 K 547

530 Zásobník cenných papírů v denní pokladně 1921 - 1922 K 548

531 Zásobník cenných papírů v denní pokladně 1923 - 1926 K 549

532 Evidenční kniha cenných hodnot v trezoru obce 1931 - 1945
(1956)

K 550

533 Evidenční kniha cenných hodnot v trezoru obce 1934 - 1945
(1954)

K 551

534 Kniha cenných papírů městských uložených ve
spořitelně

1920 - 1934 K 552

535 Evidenční kniha účtů obce 1926 - 1930 K 553

536 Evidenční kniha účtů obce 1923 - 1926 K 554

537 Evidenční kniha účtů obce 1935 - 1939 K 555

538 Výkaz kmenového jmění města Rokycany 1876 K 556

539 Kniha dluhopisů (státní úpisy a vinkulovaná státní
renta)

1886 - 1903 K 557

540 Výkaz pronajatých nemovitostí 1884 - 1887 K 558

541 Výkaz pronajatých nemovitostí 1888 K 559

542 Výkaz pronajatých nemovitostí 1889 K 560

543 Výkaz pronajatých nemovitostí 1890 K 561

 - 68 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

544 Výkaz pronajatých nemovitostí 1891 K 562

545 Výkaz pronajatých nemovitostí 1892 K 563

546 Výkaz pronajatých nemovitostí 1893 K 564

547 Výkaz pronajatých nemovitostí 1894 K 565

548 Výkaz pronajatých nemovitostí 1895 K 566

549 Výkaz pronajatých nemovitostí 1896 K 567

550 Výkaz pronajatých nemovitostí 1897 K 568

551 Výkaz pronajatých nemovitostí 1898 K 569

552 Výkaz pronajatých nemovitostí 1900 K 570

553 Výkaz pronajatých nemovitostí 1901 K 571

554 Výkaz pronajatých nemovitostí 1902 K 572

555 Výkaz pronajatých nemovitostí 1903 K 573

556 Výkaz pronajatých nemovitostí 1904 K 574

557 Výkaz pronajatých nemovitostí 1905 - 1906 K 575

558 Výkaz pronajatých nemovitostí 1907 - 1910 K 576

559 Výkaz pronajatých nemovitostí 1911 - 1920 K 577

560 Výkaz pronajatých nemovitostí 1920 - 1925 K 578

 - 69 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

561/
1

Parcelní protokol obce Rokycany [1920 - 1935 K 579

561/
2

Parcelní protokol katastrální území Rokycany 1930 - 1942 K 580

561/
3

Parcelní protokol obce Rokycany [1868] -
[1891]

K 581

561/
4

Parcelní protokol obce Rokycany 1889 K 582

561/
5

Parcelní protokol obce Rokycany 1900 K 583

562 Parcelní protokol 1918 K 584

563 Kniha daní ze živností I.
(Erwersteuer Conto Buch)

1856 - 1861 K 585

564 Kniha daní ze živností II.
(Erwersteuer Conto Buch)

1856 - 1861 K 586

565 Kniha daní ze živností III.
(Erwersteuer Conto Buch, chybí)

1856 - 1861 K 587

566 Kniha daní z pozemků
(Grundsteuer Conto Buch, chybí)

1857 - 1860 K 588

567 Kniha daní z pozemků a budov 1857 K 589

568 Kniha daní z důchodu A 1856 - 1860 K 590

569 Kniha daní z důchodu B 1856 - 1860 K 591

 - 70 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

570 Kniha mezd dělníků obecních
(obecní cihelna, plynárna, obecní dvůr,
elektromontér, zedníci a tesaři)

1921 - 1923 K 592

571 Kniha mezd dělníků obecních
(obecní cihelna, plynárna, obecní dvůr,
elektromontér, zedníci a tesaři)

1924 - 1930 K 593

572 Kniha mezd dělníků obecních
(obecní cihelna, plynárna, obecní dvůr,
elektromontér, zedníci a tesaři)

1931 - 1934 K 594

573 Kniha mezd dělníků obecních
(obecní cihelna, plynárna, obecní dvůr,
elektromontér, zedníci a tesaři)

1935 - 1940 K 595

574 Kniha úředníků a služebníků obecních 1893 K 596

575 Kniha obecních zaměstnanců 1933 - 1939 K 597

576 Likvidační kniha aktivních zaměstnanců obecních I. 1940 - 1945 K 598

577 Likvidační kniha aktivních zaměstnanců obecních
II.

1940 - 1945 K 599

578 Likvidační kniha obecních penzistů 1940 - 1945 K 600

579 Výkaz členů nemocenské pokladny v Rokycanech
(obecních zaměstnanců, plynárny, cihelny, dlaždiči,
lázně, štěrkovny, jatka, cestáři)

1889 - 1915 K 601

580 Zásobník zboži aprovizace města Rokycany
(chybí)

1918 K 602

581 Pokladní kniha obecní válečné kuchyně
(chybí)

1917 - 1921 K 603

 - 71 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

582 Účetní kniha vystavovatelů na
Hospodářsko-průmyslové výstavě v Rokycanech

1888 K 604

583 Pokladní kniha Hospodářsko-průmyslové výstavy v
Rokycanech

1888 K 605

584 Hlavní kniha národní daně v Rokycanech 1912 - 1914 K 606

585 Kniha daní a poplatků z pozemků a pastvin 1876 - 1881 K 607

586 Kniha daní a přirážek (město) 1888 - 1890 K 608

587 Kniha daní a přirážek (město a Plzeňské předměstí) 1881 - 1888 K 609

588 Kniha daní a přirážek (Pražské předměstí) 1881 - 1888 K 610

589 Kniha daní a přirážek (bezdomí) 1881 - 1897 K 611

590 Kniha daní a přirážek (Pražské předměstí) 1889 - 1899 K 612

591 Kniha daní a přirážek (město) 1888 - 1899 K 613

592 Kniha daní a přirážek (bezdomí) 1898 - 1902 K 614

593 Katastr pozemkové daně I. (město) 1877 K 615

594 Katastr pozemkové daně II. (Pražské předměstí) 1877 K 616

595 Katastr pozemkové daně III. (Plzeňské předměstí) 1877 K 617

596 Katastr pozemkové daně IV. (bezdomí) 1877 K 618

597 Katastr pozemkové daně V. 1877 K 619

 - 72 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

598 Katastrální soupis nemovitostí (výnosy) [1870] K 620

599 Změny katastrální 1890 - 1900 K 621

600 Protokol účtu obce
(Berechnungs Protokoll)

1877 K 622

601 Seznam parcelních čísel, které při zakládání
pozemkových knih byly připsány městu

1872 K 623

602 Seznam veškerých stavení, která obec v roce 1838
měla a od té doby koupila nebo pozbyla

1874 K 624

603 Seznam veškerých pozemků, která obec v roce
1838 měla a od té doby koupila nebo pozbyla

1874 K 625

603 Seznam veškerých pozemků, která obec v roce
1838 měla a od té doby koupila nebo pozbyla

1874 K 626

604 Seznam majetku města 
(lesy, pole, kouky, zahrady, pastviny, sady, ovocné
stráně, rybníky, potoky, cesty, pozemky, stavení
obecní, seznam příslušenství městských železáren v
Klabavě a městských hamrů Ježek a Borek, cenné
papíry, soupis parcel, stavení apod., kterých obec
prodala nebo pozbyla)

1875 K 627

605 Kniha pachtů, činží a důchodů 1883 K 628

606 Katastrální výtahy I. 1865 K 629

607 Katastrální výtahy II. 1865 K 630

608 Katastrální výtahy III. 1865 K 631

609 Katastrální výtahy IV. 1865 K 632

 - 73 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

610 Příruční inventář movitých předmětů v městské
opatrovně

1922 - 1930 K 633

611 Příruční inventář movitých předmětů a zařízení v
městských parních a vanových lázních

1922 - 1935 K 634

612 Příruční inventář movitých předmětů v městském
archivu

1922 - 1936 K 635

613 Příruční inventář movitých předmětů pro polesí
Žďár

1922 - 1933 K 636

614 Příruční inventář movitých předmětů pro polesí
Cháchov

1922 K 637

615 Příruční inventář movitých předmětů pro polesí
Čilina

1922 - 1934 K 638

616 Příruční inventář movitých předmětů pro polesí
Čížkov

1922 - 1936 K 639

617 Příruční inventář movitých předmětů pro polesí
Kotel

1922 - 1932 K 640

618 Příruční inventář movitých předmětů pro polesí
Litohlavy

1922 - 1933 K 641

619 Příruční inventář movitých předmětů ve vodárně a
skladišti v bývalé polévkové kuchyni

1922 K 642

620 Příruční inventář movitých předmětů v městské
koupelně říční

1922 K 643

621 Příruční inventář movitých předmětů v místnostech
cejchovního úřadu

1922 K 644

622 Příruční inventář movitých předmětů v tesařské
dílně

1922 - 1930 K 645

 - 74 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

623 Příruční inventář městských mostních vah 1922 K 646

624 Příruční inventář movitých předmětů v městském
pohřebním ústavu

1922 K 647

625 Příruční inventář movitých předmětů při obecní
živnosti elektroinstalatérské

1922 K 648

626 Příruční inventář zařízení v obecních budovách 1928 - 1933 K 649

627 Příruční inventář movitých předmětů k čištění ulic a
města

1922 K 650

628 Příruční inventář movitých předmětů v městské
telefonní centrále

1922 K 651

629 Příruční inventář movitých předmětů v ohradě
technické kanceláře a nářadí technického

1922 K 652

630 Příruční inventář rekvisit k trhům 1922 K 653

631 Příruční inventář movitých předmětů na obecním
hřišti

1922 K 654

632 Příruční inventář civilní protiletecké ochrany 1936 - 1937 K 655

633 Příruční inventář kabinetů přirodopisu, kreslení,
fyziky, zeměpisu c. k. jubilejního vyššího gymnázia

1907 K 656

634 Inventář kaple, tělocvičny, nábytku a nářadí
gymnázia

1907 K 657

635 Inventář kostelů a kaplí v Rokycanech 1933 K 658

636 Inventář kostelů a kaplí v Rokycanech 1935 K 659

 - 75 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

637 Inventář beneficia děkanství v Rokycanech 1905 K 660

638 Inventář knihovny žákovské a učitelské 1905 K 661

639 Inventář kostela sv. Jana Křtitele v Čížkově
(chybí)

1933 K 662

640 Index mešních nadací při děkanském kostele 1930 K 663

641 Příruční inventář nadace při kapli na Vršíčku 1900 - 1932 K 664

642 Inventář veškerého jmění města Rokycan
(budov, pozemků, lesů, rybníků, potoků, dolů na
železnou rudu apod.)

1861 - 1911 K 665

643 Inventář veškerého jmění města Rokycan
(budov, pozemků, lesů, rybníků, potoků, dolů na
železnou rudu apod.)

1884 - 1898 K 666

644 Inventář veškerého jmění města Rokycan 1922 - 1933 K 667

645 Inventář veškerého jmění města Rokycan 1928 - 1933 K 668

646 Inventář nemovitostí města Rokycan 1934 - 1943 K 669

647 Hlavní inventární kniha 1933 - 1935 K 670

648 Inventář fondů města Rokycan 1934 - 1943 K 671

649 Inventář fondů města Rokycan 1944 - 1945 K 672

650 Fondy a nadace ve správě města Rokycan 1929 - 1934 K 673

651 Fondy a nadace patronátní 1929 - 1934 K 674

 - 76 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

652 Inventář fondů a nadací ve správě obce a
patronátních

1935 - 1944 K 675

653 Inventář pasiv 1936 - 1943 K 676

654 Inventář pasiv 1944 K 677

655 Příruční inventář movitých předmětů a zařízení v
obecním pivovaru

1922 K 678

656 Příruční inventář movitých předmětů a zařízení
obecního dvora

1922 K 679

657 Příruční inventář movitých předmětů městského
policejního úřadu

1922 - 1937 K 680

658 Příruční inventář movitých předmětů v úřadovně
městského tajemníka Dr. Františka Kučery

1922 - 1933 K 681

659 Příruční inventář movitých předmětů v kanceláři
starosty města

1922 - 1932 K 682

660 Příruční inventář movitých předmětů v zasedací síni 1922 - 1933 K 683

661 Příruční inventář movitých předmětů v městské
podatelně a čekárně

1922 - 1933 K 684

662 Příruční inventář movitých předmětů v městském
popisném úřadě

1922 - 1937 K 685

663 Příruční inventář movitých předmětů v účtárně a
registratuře městského důchodenského úřadu

1922 K 686

664 Příruční inventář movitých předmětů v pokladně a
registratuře městského důchodenského úřadu

1922 K 687

 - 77 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

665 Příruční inventář movitých předmětů v technické
kanceláři a ve skladištích plynárny a elektrizace

1922 K 688

666 Příruční inventář movitých předmětů a rekvizit u
domovníka v radniční budově

1922 K 689

667 Příruční inventář movitých předmětů na půdách
městské radnice

1922 K 690

668 Příruční inventář movitých předmětů spisovny
obecního úřadu

1922 - 1937 K 691

669 Příruční inventář městského vodovodu 1925 - 1937 K 692

670 Příruční inventář městského zahradnictví a
veřejných sadů

1934 K 693

671 Příruční inventář městských komunikací 1925 - 1937 K 694

672 Příruční inventář veřejného osvětlení města 1924 - 1930 K 695

673 Příruční inventář motorové pily 1922 - 1936 K 696

674 Příruční inventář městského zdravotnictví 1922 - 1936 K 697

675 Příruční inventář movitých předmětů v zatimní
nemocnici

1922 - 1929 K 698

675/
1

Příruční inventář různých odborů 1922 - 1937 K 699

675/
2

Místopis bodů sítě trigonometrické a polygonální,
běžné číslo 1 - 71, sešit č. 1
(chybí)

1922 - 1938 K 700

 - 78 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

675/
3

Místopis bodů sítě trigonometrické a polygonální,
běžné číslo 71 - 294, sešit č. 2
(chybí)

1922 - 1938 K 701

675/
4

Místopis bodů sítě trigonometrické a polygonální,
běžné číslo 295 - 494, sešit č. 3
(chybí)

1922 - 1938 K 702

I. 4 Knihy Železáren města Rokycan v Klabavě a v
Rokycanech

676 Kniha služebních sdělení úředníků železáren 1880 - 1882 K 703

677 Kniha služebních sdělení úředníků železáren 1882 - 1888 K 704

678 Kniha dělníků železáren 1818 - 1886 K 705

679 Matrika dělníků a rodinných příslušník železáren v
Klabavě
(včetně abecedního rejstříku)

1818 - 1898 K 706

680 Matrika dělníků a rodinných příslušníků železáren v
Klabavě
(včetně abecedního rejstříku)

1832 - 1884 K 707

681 Hlavní kniha železáren I. 1862 K 708

682 Hlavní kniha železáren II. 1862 K 709

683 Hlavní kniha železáren 1866 K 710

684 Hlavní kniha železáren 1867 K 711

685 Hlavní kniha železáren 1868 K 712

686 Hlavní kniha železáren 1869 K 713

 - 79 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

687 Hlavní kniha železáren 1870 K 714

688 Hlavní kniha železáren 1871 K 715

689 Hlavní kniha železáren
(bilanční)

1876 - 1877 K 716

690 Hlavní kniha hmot I. 1850 K 717

691 Hlavní kniha hmot II. 1850 K 718

692 Hlavní kniha hmot I. 1851 K 719

693 Hlavní kniha hmot II. 1851 K 720

694 Hlavní kniha hmot II. 1852 K 721

695 Hlavní kniha hmot I. 1853 K 722

696 Hlavní kniha hmot II. 1853 K 723

697 Hlavní kniha hmot I. 1854 K 724

698 Hlavní kniha hmot II. 1854 K 725

699 Hlavní kniha hmot II. 1855 K 726

700 Hlavní kniha hmot I. 1855 K 727

701 Hlavní kniha hmot I. 1856 K 728

702 Hlavní kniha hmot II. 1856 K 729

703 Hlavní kniha hmot I. 1857 K 730

 - 80 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

704 Hlavní kniha hmot II. 1857 K 731

705 Hlavní kniha hmot I. 1858 K 732

706 Hlavní kniha hmot II. 1858 K 733

707 Hlavní kniha hmot I. 1859 K 734

708 Hlavní kniha hmot II. 1859 K 735

709 Hlavní kniha hmot I. 1860 K 736

710 Hlavní kniha hmot II. 1860 K 737

711 Hlavní kniha hmot I. 1861 K 738

712 Hlavní kniha hmot II. 1861 K 739

713 Hlavní kniha hmot I. 1863 K 740

714 Hlavní kniha hmot II. 1863 K 741

715 Hlavní kniha kamenného uhlí
(Steinkohlen Hauptbuch)

1867 K 742

716 Hlavní kniha kamenného uhlí 1868 K 743

717 Hlavní kniha kamenného uhlí 1869 K 744

718/
1

Hlavní kniha kamenného uhlí 1872 K 745

718/
2

Hlavní kniha kamenného uhlí 1873 K 746

 - 81 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

719 Peněžní hlavní kniha I. 
(Geld Hauptbuch)

1851 K 747

720 Peněžní hlavní kniha II. 1851 K 748

721 Peněžní hlavní kniha 1853 K 749

722 Peněžní hlavní kniha 1868 K 750

723 Peněžní hlavní kniha 1872 K 751

724 Hlavní kniha tavebních hmot 1880 - 1881 K 752

725 Hlavní kniha tavebních hmot 1882 K 753

726 Hlavní kniha tavebních hmot 1884 K 754

727 Hlavní kniha tavebních hmot 1885 K 755

728 Hlavní kniha tavebních hmot 1886 K 756

729 Hlavní kniha tavebních hmot 1887 K 757

730 Hlavní kniha tavebních hmot 1889 K 758

731 Hlavní kniha pro kujné železo 1880 - 1881 K 759

732 Pokladní deník 1851 K 760

733 Pokladní deník 1852 K 761

734 Pokladní deník 1853 K 762

735 Pokladní deník 1866 K 763

 - 82 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

736 Pokladní deník 1868 K 764

737 Pokladní deník 1869 K 765

738/
1

Pokladní deník 1870 K 766

738/
2

Pokladní deník 1870 K 767

739 Pokladní deník 1871 K 768

740 Pokladní deník 1872 K 769

741 Pokladní deník 1875 - 1876 K 770

742 Pokladní deník 1881 K 771

743 Pokladní deník 1882 - 1884,
1888

K 772

744 Pokladní deník 1886 - 1887,
1889

K 773

745 Pokladní deník 1893 - 1895 K 774

746 Pokladní deník 1895 - 1898 K 775

747 Pokladní deník 1898 - 1901 K 776

748 Pokladní deník 1901 - 1904 K 777

749 Pokladní deník 1904 - 1906 K 778

750 Pokladní deník 1906 - 1907 K 779

 - 83 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

751 Pokladní deník 1909 - 1911 K 780

752 Pokladní deník 1911 - 1913 K 781

753 Pokladní deník 1914 - 1916 K 782

754 Pokladní deník 1916 - 1918 K 783

755 Pokladní deník 1918 - 1920 K 784

756 Pokladní deník 1920 - 1923 K 785

757 Pokladní deník 1923 - 1930 K 786

758 Pokladní deník 1931 - 1934 K 787

759 Pokladní deník 1935 - 1937 K 788

760 Pokladní deník 1943 K 789

761 Deník hmot I. 1852 K 790

762 Deník hmot II. 1852 K 791

763 Deník hmot I. 1865 K 792

764 Deník hmot II. 1865 K 793

765 Deník litiny 1851 K 794

766 Deník litiny 1854 K 795

767 Deník litiny 1855 K 796

 - 84 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

768 Deník litiny 1856 K 797

769 Deník litiny 1869 K 798

770 Deník litiny 1870 K 799

771 Deník litiny 1871 K 800

772 Deník litiny 1872 K 801

773 Deník kovářských prací 1869 K 802

774 Deník kovářských prací 1870 K 803

775 Deník kovářských prací 1871 K 804

776 Deník kovářských prací 1872 K 805

777 Deník železa 1851 K 806

778 Pokladní deník 1873 K 807

779 Peněžní pokladní deník
(Tax Gelder Cassa Journal)

1850 K 808

780 Účetní uzávěrka za I. pololetí 1913 K 809

781 Účetní uzávěrka za rok 1913 K 810

782 Účetní uzávěrka za I. pololetí 1914 K 811

783 Účetní uzávěrka za rok 1914 K 812

784 Účetní uzávěrka za I. pololetí 1915 K 813

 - 85 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

785 Účetní uzávěrka za rok 1915 K 814

786 Účetní uzávěrka za I. pololetí 1916 K 815

787 Účetní uzávěrka za rok 1916 K 816

788 Účetní uzávěrka za I. pololetí 1917 K 817

789 Účetní uzávěrka za rok 1917 K 818

790 Účetní uzávěrka za rok 1917 K 819

791 Účetní uzávěrka za I. pololetí 1918 K 820

792 Účetní uzávěrka za rok 1918 K 821

793 Účetní uzávěrka za rok 1919 K 822

794 Účetní uzávěrka za rok 1920 K 823

795 Účetní uzávěrka za rok 1921 K 824

796 Účetní uzávěrka za rok 1922 K 825

797 Účetní uzávěrka za rok 1923 K 826

798 Účetní uzávěrka za rok 1924 K 827

799 Účetní uzávěrka za rok 1925 K 828

800 Účetní uzávěrka za rok 1926 K 829

801 Účetní uzávěrka za rok 1927 K 830

 - 86 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

802 Východisková bilance k 1. lednu 1928 K 831

803 Účetní uzávěrka za rok 1928 K 832

804 Účetní uzávěrka za rok 1929 K 833

805 Účetní uzávěrka za rok 1930 K 834

806 Účetní uzávěrka za rok 1931 K 835

807 Účetní uzávěrka za rok 1932 K 836

808 Index k hlavní knize železáren 1881 K 837

809 Výtah z úvěrní knihy železáren k 31. 12. 1917 K 838

810 Index ke knize úvěrní 1881 K 839

811 Kniha účtů 1852 K 840

812 Kniha běžných účtů
(Conto Corrent Buch)

1866 K 841

813 Kniha běžných účtů 1868 K 842

814 Kniha běžných účtů 1869 K 843

815 Kniha běžných účtů 1870 K 844

816 Kniha běžných účtů 1871 K 845

817 Kniha běžných účtů 1872 K 846

 - 87 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

818/
1

Aprobační kniha - stvrzovací 1851 K 847

818/
2

Aprobační kniha 1852 K 848

819 Aprobační kniha 1853 K 849

820 Aprobační kniha 1854 K 850

821 Aprobační kniha 1855 K 851

822 Aprobační kniha 1855 K 852

823 Aprobační kniha 1857 K 853

824 Aprobační kniha 1858 K 854

825 Aprobační kniha 1859 K 855

826 Aprobační kniha 1860 K 856

827 Aprobační kniha 1862 K 857

828 Účetní kniha železáren 1852 K 858

829 Účetní kniha železáren 1853 K 859

830 Účetní kniha železáren 1854 K 860

831 Účetní kniha železáren 1855 K 861

832 Účetní kniha pro uhelné doly v Břasích
(Abrechnungsbuch für den Břaser Bergbau)

1859 K 862

 - 88 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

833 Účetní kniha železáren I. 1865 K 863

834 Účetní kniha železáren II. 1865 K 864

835 Účetní kniha železáren III. 1865 K 865

836 Účetní kniha železáren 1879 - 1880 K 866

837 Peněžní účet železáren 1850 K 867

838 Peněžní účet železáren 1851 K 868

839 Peněžní účet železáren 1852 K 869

840 Peněžní účet železáren 1853 K 870

841 Peněžní účet železáren 1854 K 871

842 Peněžní účet železáren
(chybí)

1856 K 872

843 Peněžní účet železáren
(chybí)

1862 K 873

844 Peněžní účet železáren
(chybí)

1869 K 874

845 Peněžní účet železáren 1872 K 875

846 Peněžní účet železáren 1875 K 876

847 Skladištní účet slévárenských výrobků
(Gussverks Gewölbs Rechnung)

1860 K 877

848 Skladištní účet slévárenských výrobků 1862 K 877

 - 89 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

849 Skladištní účet slévárenských výrobků 1865 K 878

850 Skladištní účet slévárenských výrobků 1868 K 879

851 Skladištní účet slévárenských výrobků 1869 K 880

852 Skladištní účet slévárenských výrobků 1870 K 881

853 Skladištní účet slévárenských výrobků 1871 K 882

854 Skladištní účet slévárenských výrobků 1872 K 883

855 Skladištní účet kovaného železa
(Gusswerks Schmiedeisen Gewölbs Rechnung)

1859 K 884

857 Účet prodaných slévárenských výrobků
(Gusswerksverschleiss Rechnung)

1860 K 877

858 Účet prodaných slévárenských výrobků 1861 K 877

859 Účet prodaných slévárenských výrobků 1862 K 877

859 Účet prodaných slévárenských výrobků 1880 - 1881 K 885

860 Účet prodaných slévárenských výrobků 1882 K 886

861 Účet prodaných slévárenských výrobků 1884 - 1886 K 887

862 Účet prodaných slévárenských výrobků 1888 - 1890 K 877

863 Skladištní účet železa
(Eisen Gewölbe Rechnung)

1862 K 877

864 Skladištní účet železa 1867 K 888

 - 90 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

865 Skladištní účet železa 1868 K 889

866 Skladištní účet železa 1870 K 890

867 Skladištní účet železa 1871 K 891

868 Skladištní účet železa 1872 K 892

869 Kniha faktur pro firmu Edmund Brandeis
(Facturen Buch für Edmund Brandeis)

1879 - 1880 K 893

870/
1

Kniha faktur vydaných 1882 K 894

870/
2

Kniha faktur vydaných 1884 K 895

871 Kniha faktur vydaných 1885 K 896

872 Kniha faktur vydaných 1886 K 897

873 Kniha faktur vydaných 1886 -  1887 K 898

874 Kniha faktur vydaných 1887 K 899

875 Kniha faktur vydaných
(chybí)

1888 - 1889 K 900

876 Kniha faktur vydaných 1889 - 1890 K 901

877 Kniha faktur vydaných 1890 K 902

878 Kniha faktur vydaných 1890 K 903

879 Kniha faktur vydaných 1891 K 904

 - 91 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

880 Kniha faktur vydaných 1881 - 1886 K 905

881 Kniha faktur obdržených 1880 - 1884 K 906

882 Rejstřík denní mzdy dělníků
(Taglohns Register)

1850 K 907

883 Rejstřík denní mzdy dělníků I. 1853 K 908

884 Rejstřík denní mzdy dělníků II. 1853 K 909

885 Rejstřík denní mzdy dělníků III. 1853 K 910

886 Rejstřík denní mzdy dělníků 1854 K 911

887 Rejstřík denní mzdy dělníků 1855 K 912

888 Odpočetní kniha mezd a platů
(Lohns Abrechnung)

1868 K 913

889 Odpočetní kniha mezd a platů 1874 - 1875 K 914

890 Odpočetní kniha mezd a platů 1876 K 915

891 Odpočetní kniha mezd a platů 1877 K 916

892 Odpočetní kniha dělníků a dovozníků 1880 - 1882 K 917

893 Odpočetní kniha dělníků a dovozníků 1883 - 1884 K 918

894 Odpočetní kniha dělníků a dovozníků 1885 - 1886 K 919

895 Odpočetní kniha dělníků a dovozníků 1887 - 1889 K 920

 - 92 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

896 Mzda slévačská 1880 - 1881 K 921

897 Záznam šichet 1881 - 1892 K 922

898 Záznam práce truhlářů 1876 - 1882 K 923

899 Záznam práce truhlářů 1878 - 1879 K 924

900 Záznam práce truhlářů 1884 - 1891 K 925

901 Záznam práce tesařů 1884 - 1895 K 926

902 Záznam práce v apretuře 1883 K 927

903 Kniha výslužného a provize 1883 - 1893 K 928

904 Hutní inventář
(Hütten Inventar)

1849 K 929

905 Hutní inventář 1850 K 930

906 Hutní inventář 1851 K 931

907 Hutní inventář 1852 K 932

908 Hutní inventář 1853 K 933

909 Hutní inventář 1854 K 934

910 Hutní inventář 1855 K 935

911 Hutní inventář 1856 K 936

912 Hutní inventář 1858 K 937

 - 93 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

913 Hutní inventář 1859 K 938

914 Hutní inventář 1861 K 939

915 Hutní inventář 1863 K 940

916 Hutní inventář 1864 - 1866 K 941

917 Hutní inventář 1867 K 942

918 Hutní inventář 1874 - 1879 K 943

919 Hutní inventář 1879 - 1880 K 944

920 Hutní inventář 1880 K 945

921 Rozvaha jmění železáren 1890 - 1916 K 946

922 Inventář apretury 1880 K 947

923 Inventář apretury 1883 - 1884 K 948

924 Inventář apretury 1886 K 949

925 Inventář hamru Borek I 1879 K 950

926 Inventář hamru Borek II - III. 1879 K 951

927 Inventář hamru Borek 1883 K 952

928 Inventář hamru Ježek 1883 K 953

929 Inventář hamru Ježek 1887 K 954

 - 94 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

930 Železo v hamrech 1875 - 1880 K 955

931 Inventář horní
(Bergbau Inventar)

1879 K 956

932 Inventář horní 1879 K 957

933 Inventář horní 1880 K 958

934 Výkon vysoké pece 1886 K 959

935 Výkon vysoké pece 1892 K 960

936 Výrobní zprávy 1892 - 1915 K 961

937 Ceny zboží 1874 - 1875 K 962

938 Konferenční kniha peněžní
(Geldkonferenzbuch)

1850 K 963

939 Kniha prodaného litého zboží 
(Gusswaarenverschleiss Register)

1852 K 964

940 Kniha prodaného litého zboží 1853 K 965

941 Kniha prodaného litého zboží 1857 K 966

942 Kniha prodaného litého zboží 1858 K 967

943 Kniha prodaného litého zboží 1859 K 968

944 Kniha prodaného litého zboží 1861 K 969

945 Kniha prodaného litého zboží 1862 K 970

 - 95 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

946 Kniha prodaného litého zboží 1863 K 971

947 Kniha prodaného litého zboží 1864 K 972

948 Kniha prodaného litého zboží 1865 K 973

949 Kniha prodaného litého zboží 1866 K 974

950 Kniha prodaného litého zboží 1867 K 975

951 Kniha prodaného litého zboží 1868 K 976

952 Kniha prodaného litého zboží 1882 K 977

953 Kniha prodaného litého zboží 1883 K 978

954 Kniha prodaného litého zboží 1890 K 979

955 Účty prodaného železa
(Eisenverschleiss Register)

1854 K 980

956 Účty prodaného železa 1855 K 981

957 Účty prodaného železa 1857 K 982

958 Účty prodaného železa 1858 K 983

959 Účty prodaného železa 1861 K 984

960/
1

Účty prodaného železa 1862 K 985

960/
2

Účty prodaného železa 1863 K 986

 - 96 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

961 Účty prodaného železa 1864 K 987

962 Účty prodaného železa 1865 K 988

963 Vážní kniha
(Abwaags Register)

1869 K 989

964 Vážní kniha 1880 - 1881 K 990

965 Vážní kniha 1882 K 991

966 Vážní kniha 1883 K 992

967 Vážní kniha 1885 K 993

968 Vážní kniha 1886 K 994

969 Vážní kniha 1887 K 995

970 Vážní kniha 1890 K 996

971 Vážní kniha 1868 K 997

972 Vážní kniha 1870 K 998

973 Tavební kniha
(Schmelz Register)

1850 K 999

974 Tavební kniha 1851 K
1000

975 Tavební kniha 1852 K
1001

 - 97 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

976 Tavební kniha 1862 K
1002

977 Tavební kniha 1865 K
1003

978 Tavební kniha 1866 K
1004

979 Tavební kniha 1870 K
1005

980 Tavební kniha 1871 K
1006

981 Tavební kniha 1872 - 1873 K
1007

982 Rejstřík prodaného tyčového železa
(Staabeisenverschleiss Register)

1852 K
1008

983 Rejstřík prodaného tyčového železa 1853 K
1009

984 Rejstřík prodaného tyčového železa 1854 K
1010

985 Účet prodeje tyčového železa
(Guss und Staabeisenverschleiss Rechnung)

1853 K
1011

986 Účet prodaného kujného železa
(Schmiedeisenverschleiss Ausgabs Rechnung)

1852 - 1853 K
1012

987 Účet prodaného kujného železa 1882 - 1883 K
1013

988 Účet prodaného kujného železa 1884 K
1014

 - 98 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

989 Účet pálení dřevěného uhlí 
(Verkohlungs Register)

1850 K
1015

990 Účet pálení dřevěného uhlí 1851 K
1016

991 Účet pálení dřevěného uhlí 1859 K
1017

992 Účet pálení dřevěného uhlí 1860 K
1018

993 Účet pálení dřevěného uhlí 1861 K
1019

994 Účet pálení dřevěného uhlí 1862 K
1020

995 Účet pálení dřevěného uhlí 1870 K
1021

996/
1

Účet pálení dřevěného uhlí 1872 K
1022

996/
2

Účet pálení dřevěného uhlí 1872 - 1873 K
1023

997 Řemeslnický rejstřík
(Handwerksleuten Register)

1850 K
1024

998 Řemeslnický rejstřík 1853 K
1025

999 Řemeslnický rejstřík 1853 K
1026

1000 Řemeslnický rejstřík 1854 K
1027

 - 99 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1001 Řemeslnický rejstřík 1854 K
1028

1002 Řemeslnický rejstřík 1855 K
1029

1003 Řemeslnický rejstřík 1856 K
1030

1004 Výpočet tvrdého dřeva
(Kohlholz Berechnung)

1866 K
1031

1005 Výpočet tvrdého dřeva 1870 K
1032

1006 Výpočet tvrdého dřeva 1871 K
1033

1007 Účet materiálu
(Material Rechnung)

1855 K
1034

1008 Účetní kniha drobného zboží (materiálu)
(Klein Materialen Verrechnung)

1866 K
1035

1009 Účetní kniha drobného zboží 1867 K
1036

1010 Účetní kniha drobného zboží 1868 K
1037

1011 Účetní kniha drobného zboží 1870 K
1038

1012 Účetní kniha drobného zboží 1871 K
1039

1013 Účetní kniha drobného zboží 1872 K
1040

 - 100 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1014 Výtah materiálu 
(Materialen Extrakte)

1868 K
1041

1015 Výtah materiálu 1870 K
1042

1016 Účet kovaného železa
(Schmiedeisen Gewölbs Rechnung)

1866 K
1043

1017 Hamerní kniha
(Hammer Buch)

1850 K
1044

1018 Hamerní kniha 1851 K
1045

1019 Hamerní kniha 1856 K
1046

1020 Hamerní kniha 1859 K
1047

1021 Hamerní kniha 1860 K
1048

1022 Hamerní kniha 1861 K
1049

1023 Hamerní kniha 1862 K
1050

1024 Hamerní kniha 1865 K
1051

1025 Výkon hamru Ježek 1880 K
1052

1026 Rozvaha kujné huti a lopatárny Ježek 1912 - 1913 K
1053

 - 101 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1027 Kniha horních cavků
(Berg Copey Buch, chybí)

1850 K
1054

1028 Kniha horních cavků 1850 K
1055

1029 Kniha horních cavků 1851 K
1056

1030 Kniha horních cavků 1854 K
1057

1031 Kniha horních cavků 1855 K
1058

1032 Kniha horních cavků 1856 K
1059

1033 Kniha horních cavků 1862 K
1060

1034 Likvidační peněžní účet železáren
(Schichtamtsgeldrechnung Liquidation)

1852 K
1061

1035 Likvidační peněžní účet železáren 1853 K
1062

1036 Likvidační peněžní účet železáren 1853 K
1063

1037 Likvidační peněžní účet železáren 1854 K
1064

1038 Likvidační peněžní účet železáren 1854 K
1065

1039 Likvidační peněžní účet železáren 1855 K
1066

 - 102 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1040
/1

Likvidační peněžní účet železáren 1855 K
1067

1040
/2

Likvidační peněžní účet železáren 1856 K
1068

1041 Účet zámečnické dílny 1858 K
1069

1042 Účet zámečnické dílny 1859 K
1070

1043 Účet zámečnické dílny 1850 K
1071

1044 Podací protokol
(Zustellungs Protokoll)

1853 - 1862 K
1072

I. 5 Knihy Lesního úřadu města Rokycan

1045 Lesy královského svobodného města Rokycan po
stránce geologicko-petrografické a pedologické
(přiložena 1 lesní mapa 1914)

1904 K
1073

1046 Hospodářský plán pro polesí Čilina 1906 - 1915 K
1074

1047 Revizní hospodářský plán pro polesí Čilina 1916 - 1925 K
1075

1048 Hospodářský plán pro polesí Čilina 1930 - 1939 K
1076

1049 Hospodářský plán pro polesí Čilina 1939 - 1940 K
1077

1050 Hospodářský plán pro polesí Čilina 1948 - 1949 K
1078

 - 103 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1051 Evidence lesního hospodářství pro polesí Čilina 1906 - 1925 K
1078

1052 Hospodářský plán pro lesinu Hrádecký vrch 1899 K
1079

1053 Návrh porubní k hospodářskému plánu pro polesí
Hrádecký vrch

1899 - 1908 K
1080

1054 Hospodářský plán pro lesinu Hrádecký vrch 1909 - 1918 K
1081

1055 Hospodářský plán pro lesinu Hrádecký vrch 1918 - 1928 K
1082

1056 Evidence lesního hospodářství lesiny Hrádecký
vrch

1918 - 1928 K
1083

1057 Hospodářský plán pro polesí Cháchov 1904 - 1913 K
1084

1058 Revizní hospodářský plán pro polesí Cháchov 1914 - 1923 K
1085

1059 Hospodářský plán pro polesí Cháchov 1932 - 1941 K
1086

1060 Hospodářský plán pro polesí Cháchov 1941 - (1951) K
1087

1061 Hospodářský plán pro polesí Cháchov
(německy)

1941 - (1951) K
1088

1062 Opis hospodářského plánu pro polesí Cháchov
(německy)

1941 - (1951) K
1089

1063 Evidence lesního hospodářství polesí Cháchov
(německy)

1904 - 1929 K
1090

 - 104 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1064 Hospodářský plán pro hájenství Poddubí 1904 - 1929 K
1091

1065 Hospodářský plán pro polesí Kotel 1905 - 1914 K
1092

1066 Revizní hospodářský plán pro polesí Kotel 1915 - 1929 K
1093

1067 Hospodářský plán polesí Kotel 1928 - 1937 K
1094

1068 Hospodářský plán polesí Kotel 1938 - 1947 K
1095

1069 Evidence lesního hospodářství pro polesí Kotel 1905 - 1924 K
1096

1070 Hospodářský plán pro polesí Čížkov 1912 - 1921 K
1097

1071 Hospodářský plán pro polesí Čížkov 1929 - 1938 K
1098

1072 Hospodářský plán pro polesí Čížkov-Sedliště 1937 - (1946) K
1099

1073 Evidence lesního hospodářství pro polesí Čížkov 1912 - 1921 K
1100

1074 Hospodářský plán pro polesí Žďár 1903 - 1912 K
1101

1075 Revizní hospodářský plán pro polesí Žďár 1913 - 1922 K
1102

1076 Hospodářský plán pro polesí Žďár 1931 - 1940 K
1103

 - 105 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1077 Hospodářský plán pro polesí Žďár 1941 - 1950 K
1104

1078 Evidence o lesním hospodářství pro polesí Žďár 1903 - 1929 K
1105

1079 Výsledek těžební pro polesí Čilina 1906 - 1915 K
1106

1080 Výsledek pasečný v polesí Čilina 1916 - 1929 K
1107

1081 Výsledek pasečný v polesí Hrádecký vrch 1902 - 1918 K
1108

1082 Výsledek pasečný v polesí Cháchov 1904 - 1913 K
1109

1083 Výsledek pasečný v polesí Cháchov 1914 - 1930 K
1110

1084 Výsledek těžební v polesí Kotel 1914 - 1930 K
1111

1085 Výsledek pasečný v polesí Kotel 1915 - 1927 K
1112

1086 Výsledek pasečný v polesí Čížkov 1912 - 1928 K
1113

1087 Výsledek pasečný v polesí Žďár 1903 - 1912 K
1114

1088 Výsledek pasečný v polesí Žďár 1913 - 1930 K
1115

1089 Evidence lesního hospodářství pro polesí Litohlavy 1907 K
1116

 - 106 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1090 Hospodářský plán pro polesí Litohlavy 1907 - 1916 K
1117

1091 Revizní hospodářský plán pro polesí Litohlavy 1917 - 1926 K
1118

1092 Hospodářský plán pro polesí Litohlavy 1929 - 1938 K
1119

1093 Hospodářský plán pro polesí Litohlavy 1939 - 1940 K
1120

1094 Těžební výsledky v polesí Litohlavy 1939 - 1940 K
1121

1095 Výsledek pasečný pro polesí Litohlavy 1917 - 1928 K
1122

1109 Hlavní kniha lesního hospodářství 1923 - 1925 K
1123

1110 Hlavní kniha lesního hospodářství 1926 K
1124

1111 Hlavní kniha lesního hospodářství 1927 K
1125

1112 Hlavní kniha lesního hospodářství 1928 K
1126

1113 Hlavní kniha lesního hospodářství 1929 K
1127

1114 Hlavní kniha lesního hospodářství 1930 K
1128

1115 Hlavní kniha lesního hospodářství 1931 K
1129

 - 107 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1116 Hlavní kniha lesního hospodářství 1932 K
1130

1117 Hlavní kniha lesního hospodářství 1933 K
1131

1118 Hlavní kniha lesního hospodářství 1934 K
1132

1119 Hlavní kniha lesního hospodářství 1935 K
1133

1120 Hlavní kniha lesního hospodářství 1936 K
1134

1121 Hlavní kniha lesního hospodářství 1937 K
1135

1122 Hlavní kniha lesního hospodářství 1938 K
1136

1123 Hlavní kniha lesního hospodářství 1939 K
1137

1124 Hlavní kniha lesního hospodářství 1940 K
1138

1125 Hlavní kniha lesního hospodářství 1941 K
1139

1126 Hlavní kniha lesního hospodářství 1942 K
1140

1127 Hlavní kniha lesního hospodářství 1943 K
1141

1128 Hlavní kniha lesního hospodářství 1944 K
1142

 - 108 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1129 Kniha deputátních pozemků 
(chybí)

1904 - 1936 K
1143

1130 Kniha příjmů za dříví z jednotlivých polesí 1880 K
1144

1131 Výdej dřeva pro závody a občany z jednotlivých
polesí

1880 K
1145

1132 Inventář pozemků města Rokycan 1906 - 1932 K
1146

1133 Inventář lesního hospodářství
(chybí)

1944 - 1945
(1949)

K
1147

1134 Kniha vydání dříví na palivo a stavby pro
měšťanstvo
(město)

1851 - 1859 K
1148

1135 Kniha vydání dříví na palivo a stavby pro
měšťanstvo
(předměstí Pátek a Plzeňské)

1851 - 1859 K
1149

1137 Kniha vydání dříví na palivo pro měšťanstvo bez
usedlostí na obou předměstích

1851 - 1859 K
1150

1138 Kniha výplat lesních dělníků 1908 K
1151

1139 Kniha výplat lesních dělníků 1911 K
1152

1140 Zúčtování hmot 
(vydání kmenového a užitkového dříví)

1883 K
1153

1141 Zúčtování hmot 
(vydání kmenového a užitkového dříví)

1920 K
1154

 - 109 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1142 Zúčtování hmot 
(vydání kmenového a užitkového dříví)

1921 K
1155

1143 Zúčtování hmot 
(vydání kmenového a užitkového dříví)

1924 K
1156

1144 Zúčtování hmot 
(vydání kmenového a užitkového dříví)

1927 K
1157

1145 Zúčtování hmot 
(vydání kmenového a užitkového dříví)

1928 K
1158

1146 Lesní kontrolní kniha 1866 K
1159

1147 Lesní kontrolní kniha 1869 K
1160

1148 Lesní kontrolní kniha 1870 K
1161

1149 Lesní kontrolní kniha 1871 K
1162

1150 Lesní účet 1852 K
1163

1151 Lesní účet 1853 K
1164

1152 Lesní účet 1854 K
1165

1153 Lesní účet 1856 K
1166

1154 Lesní účet 1857 K
1167

 - 110 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1155 Lesní účet 1858 K
1168

1156 Lesní účet 1859 K
1169

1157 Lesní účet 1863 K
1170

1158 Aprobační kniha lesního úřadu 1851 K
1171

1159 Aprobační kniha lesního úřadu 1852 K
1172

1160 Aprobační kniha lesního úřadu 1853 K
1173

1161 Aprobační kniha lesního úřadu 1854 K
1174

1162 Aprobační kniha lesního úřadu 1856 K
1175

1163 Aprobační kniha lesního úřadu 1857 K
1176

1164 Aprobační kniha lesního úřadu 1858 K
1177

1165 Aprobační kniha lesního úřadu 1859 K
1178

1166 Aprobační kniha lesního úřadu 1860 K
1179

1167 Aprobační kniha lesního úřadu 1861 K
1180

 - 111 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1168 Aprobační kniha lesního úřadu 1862 K
1181

1169 Aprobační kniha lesního úřadu 1863 K
1182

1170 Aprobační kniha lesního úřadu 1864 K
1183

1171 Aprobační kniha lesního úřadu 1877 - 1880 K
1184

1172 Parcelní protokol obce Rokycany 1899 K
1185

1173 Pozemnostní archy Rokycany 1927 K
1186

1174 Elaborát ohraničení pozemků a katastrální obci
Čížkov a Přešín

1892 - 1899 K
1187

I. 6 Knihy místního školního fondu

1175 Hlavní kniha místního školního fondu 1921 K
1188

1176 Hlavní kniha místního školního fondu 1922 K
1189

1177 Hlavní kniha místního školního fondu 1923 K
1190

1178 Hlavní kniha místního školního fondu 1924 K
1191

1179 Hlavní kniha místního školního fondu 1925 K
1192

 - 112 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1180 Hlavní kniha místního školního fondu 1926 K
1193

1181 Hlavní kniha místního školního fondu 1927 K
1194

1182 Hlavní kniha místního školního fondu 1928 K
1195

1183 Hlavní kniha místního školního fondu 1929 K
1196

1184 Hlavní kniha místního školního fondu 1930 K
1197

1185 Hlavní kniha místního školního fondu 1931 K
1198

1186 Hlavní kniha místního školního fondu 1932 K
1199

1187 Hlavní kniha místního školního fondu 1933 K
1200

1188 Hlavní kniha místního školního fondu 1934 K
1201

1189 Hlavní kniha místního školního fondu 1935 K
1202

1190 Hlavní kniha místního školního fondu 1936 K
1203

1191 Hlavní kniha místního školního fondu 1937 K
1204

1192 Hlavní kniha místního školního fondu 1938 K
1205

 - 113 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1193 Hlavní kniha místního školního fondu 1939 K
1206

1194 Hlavní kniha místního školního fondu 1940 K
1207

1195 Hlavní kniha místního školního fondu 1941 K
1208

1196 Hlavní kniha místního školního fondu 1942 K
1209

1197 Hlavní kniha místního školního fondu 1943 K
1210

1198 Hlavní kniha místního školního fondu 1944 K
1211

1199 Hlavní kniha místního školního fondu 1945 K
1212

1200 Hlavní kniha živnostenské školy pokračovací 1914 - 1918 K
1213

1201 Hlavní kniha živnostenské školy pokračovací 1919 - 1923 K
1214

1202 Hlavní kniha živnostenské školy pokračovací 1924 - 1932 K
1215

1203 Hlavní kniha živnostenské školy pokračovací 1932 - 1935 K
1216

1204 Hlavní kniha pokračovací školy pro dívky 1918 - 1923 K
1217

1205 Pokladní deník pokračovací školy pro dívky 1923 - 1933 K
1218

 - 114 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1206 Hlavní kniha rodinné školy 1928 - 1933 K
1219

1207 Deník odborné školy pro ženská povolání 1933 - 1943 K
1220

1208 Deník odborné školy pro ženská povolání 1944 - 1945
(1949)

K
1221

1209 Inventář místního školního fondu a fondů ve správě
místní školní rady

1929 - 1940 K
1222

1210 Podací deník místní školní rady 1913 - 1930 K
1223

1211 Rejstřík místní školní rady 1913 - 1928 K
1224

1212 Rejstřík místní školní rady 1929 - 1945
(1946)

K
1225

1213 Rejstřík místní a újezdní školní rady 1942 - 1945
(1949)

K
1226

1214 Hlavní kniha fondů ve správě místní školní rady 1931 - 1938 K
1227

1215 Hlavní kniha fondů ve správě místní a újezdní
školní rady

1938 - 1944 K
1228

1216 Hlavní matrika hochů a dívek 1923 - 1928 K
1229

1217 Hlavní kniha újezdní školní rady 1939 K
1230

1218 Hlavní kniha újezdní školní rady 1940 K
1231

 - 115 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1219 Hlavní kniha újezdní školní rady 1941 K
1232

1220 Hlavní kniha újezdní školní rady 1942 K
1233

1221 Hlavní kniha újezdní školní rady 1943 K
1234

1222 Hlavní kniha újezdní školní rady 1944 K
1235

1223 Hlavní kniha újezdní školní rady 1945 K
1236

1224 Deník újezdních škol 1939 - 1943 K
1237

I. 7 Knihy chudinských nadací, ústavu chudých,
špitálu, nemocnice a nemocenského pojištění

1225 Hlavní kniha chudinských nadací 1853 - 1856 K
1238

1226 Hlavní kniha chudinských nadací 1857 - 1859 K
1239

1227 Hlavní kniha chudinských nadací 1860 - 1864 K
1240

1228 Hlavní kniha chudinských nadací 1865 - 1869 K
1241

1229 Hlavní kniha chudinských nadací 1870 - 1874 K
1242

1230 Hlavní kniha ústavu chudých 1868 K
1243

 - 116 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1231 Hlavní kniha ústavu chudých 1869 K
1244

1232 Hlavní kniha ústavu chudých 1870 K
1245

1233 Hlavní kniha ústavu chudých 1871 K
1246

1234 Hlavní kniha ústavu chudých 1872 K
1247

1235 Hlavní kniha ústavu chudých 1873 K
1248

1236 Hlavní kniha ústavu chudých 1874 K
1249

1237 Hlavní kniha ústavu chudých 1875 K
1250

1238 Hlavní kniha ústavu chudých 1876 K
1251

1239 Hlavní kniha ústavu chudých 1877 K
1252

1240 Hlavní kniha ústavu chudých 1878 K
1253

1241 Hlavní kniha ústavu chudých 1879 K
1254

1242 Hlavní kniha ústavu chudých 1880 K
1255

1243 Hlavní kniha ústavu chudých 1881 K
1256

 - 117 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1244 Hlavní kniha ústavu chudých 1882 K
1257

1245 Hlavní kniha ústavu chudých 1883 K
1258

1246 Hlavní kniha ústavu chudých 1884 K
1259

1247 Hlavní kniha ústavu chudých 1885 K
1260

1248 Hlavní kniha ústavu chudých 1886 K
1261

1249 Hlavní kniha ústavu chudých 1887 K
1262

1250 Hlavní kniha ústavu chudých 1888 K
1263

1251 Hlavní kniha ústavu chudých 1889 K
1264

1252 Hlavní kniha ústavu chudých 1890 K
1265

1253 Hlavní kniha ústavu chudých 1891 K
1266

1254 Hlavní kniha ústavu chudých 1892 K
1267

1255 Hlavní kniha ústavu chudých 1893 K
1268

1256 Hlavní kniha ústavu chudých 1894 K
1269

 - 118 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1257 Hlavní kniha ústavu chudých 1895 K
1270

1258 Hlavní kniha ústavu chudých 1896 K
1271

1259 Hlavní kniha ústavu chudých 1897 K
1272

1260 Hlavní kniha ústavu chudých 1898 K
1273

1261 Hlavní kniha ústavu chudých 1899 K
1274

1262 Hlavní kniha ústavu chudých 1900 K
1275

1263 Hlavní kniha ústavu chudých 1901 K
1276

1264 Hlavní kniha ústavu chudých 1902 K
1277

1265 Hlavní kniha ústavu chudých 1903 K
1278

1266 Hlavní kniha ústavu chudých 1904 K
1279

1267 Hlavní kniha ústavu chudých 1905 K
1280

1268 Hlavní kniha ústavu chudých 1906 K
1281

1269 Hlavní kniha ústavu chudých 1907 K
1282

 - 119 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1270 Hlavní kniha ústavu chudých 1908 K
1283

1271 Hlavní kniha ústavu chudých 1909 K
1284

1272 Hlavní kniha ústavu chudých 1910 K
1285

1273 Hlavní kniha ústavu chudých 1911 K
1286

1274 Hlavní kniha ústavu chudých 1912 K
1287

1275 Hlavní kniha ústavu chudých 1913 K
1288

1276 Hlavní kniha ústavu chudých 1914 K
1289

1277 Hlavní kniha ústavu chudých 1915 K
1290

1278 Hlavní kniha ústavu chudých 1916 K
1291

1279 Hlavní kniha ústavu chudých 1917 K
1292

1280 Hlavní kniha ústavu chudých 1918 K
1293

1281 Hlavní kniha ústavu chudých 1919 K
1294

1282 Hlavní kniha ústavu chudých 1920 K
1295

 - 120 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1283 Hlavní kniha ústavu chudých 1921 K
1296

1284 Hlavní kniha ústavu chudých 1922 K
1297

1285 Hlavní kniha ústavu chudých 1923 K
1298

1286 Hlavní kniha ústavu chudých 1924 K
1299

1287 Hlavní kniha ústavu chudých 1925 K
1300

1288 Hlavní kniha ústavu chudých 1926 K
1301

1289 Hlavní kniha ústavu chudých 1927 K
1302

1290 Hlavní kniha ústavu chudých 1928 K
1303

1291 Hlavní kniha ústavu chudých 1929 K
1304

1292 Hlavní kniha ústavu chudých 1930 K
1305

1293 Hlavní kniha ústavu chudých 1931 K
1306

1294 Hlavní kniha ústavu chudých 1932 K
1307

1295 Hlavní kniha ústavu chudých 1933 K
1308

 - 121 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1296 Hlavní kniha ústavu chudých 1934 K
1309

1297 Hlavní kniha ústavu chudých 1935 K
1310

1298 Hlavní kniha ústavu chudých 1936 K
1311

1299 Hlavní kniha ústavu chudých 1937 K
1312

1300 Hlavní kniha ústavu chudých 1938 K
1313

1301 Hlavní kniha ústavu chudých 1939 K
1314

1302 Hlavní kniha ústavu chudých 1940 K
1315

1303 Hlavní kniha ústavu chudých 1941 K
1316

1304 Hlavní kniha ústavu chudých 1942 K
1317

1305 Hlavní kniha ústavu chudých 1943 K
1318

1306 Hlavní kniha ústavu chudých 1944 K
1319

1307 Aprobační kniha ústavu chudých
(chybí)

1850 K
1320

1308 Aprobační kniha ústavu chudých
(chybí)

1856 K
1321

 - 122 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1309 Výkaz chudinských podpor almužníků 1904 K
1322

1310 Výkaz chudinských podpor almužníků 1905 K
1323

1311 Výkaz chudinských podpor almužníků 1906 K
1324

1312 Výkaz chudinských podpor almužníků 1907 K
1325

1313 Výkaz chudinských podpor almužníků 1908 K
1326

1314 Výkaz chudinských podpor almužníků 1909 K
1327

1315 Výkaz chudinských podpor almužníků 1910 K
1328

1316 Výkaz chudinských podpor almužníků 1911 K
1329

1317 Výkaz chudinských podpor almužníků 1912 K
1330

1318 Výkaz chudinských podpor almužníků 1913 K
1331

1319 Výkaz chudinských podpor almužníků 1914 K
1332

1320 Výkaz chudinských podpor almužníků 1915 K
1333

1321 Výkaz chudinských podpor almužníků 1916 K
1334

 - 123 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1322 Výkaz chudinských podpor almužníků 1917 K
1335

1323 Výkaz chudinských podpor almužníků 1918 K
1336

1324 Výkaz chudinských podpor almužníků 1919 K
1337

1325 Výkaz chudinských podpor almužníků 1920 K
1338

1326 Výkaz chudinských podpor almužníků 1921 K
1339

1327 Výkaz chudinských podpor almužníků 1922 K
1340

1328 Výkaz chudinských podpor almužníků 1923 K
1341

1329 Výkaz chudinských podpor almužníků 1924 K
1342

1330 Výkaz chudinských podpor almužníků 1925 K
1343

1331 Výkaz chudinských podpor almužníků 1927 K
1344

1332 Výkaz chudinských podpor almužníků 1928 K
1345

1332 Výkaz chudinských podpor almužníků 1929 K
1346

1333 Výkaz chudinských podpor almužníků 1930 K
1347

 - 124 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1334 Výkaz chudinských podpor almužníků 1932 K
1348

1335 Výkaz chudinských podpor almužníků 1933 K
1349

1336 Výkaz chudinských podpor almužníků 1934 K
1350

1337 Výkaz chudinských podpor almužníků 1935 K
1351

1338 Výkaz chudinských podpor almužníků 1936 K
1352

1339 Výkaz chudinských podpor almužníků 1938 K
1353

1340 Výkaz chudinských podpor almužníků 1940 K
1354

1341 Výkaz chudinských podpor almužníků 1941 K
1355

1342 Výkaz chudinských podpor almužníků 1943 K
1356

1343 Výkaz chudinských podpor almužníků 1944 K
1357

1344 Hlavní kniha špitálu 1850 K
1358

1345 Hlavní kniha špitálu 1851 K
1359

1346 Hlavní kniha špitálu 1852 K
1360

 - 125 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1347 Hlavní kniha špitálu 1853 K
1361

1348 Hlavní kniha špitálu 1854 K
1362

1349 Hlavní kniha špitálu 1855 K
1363

1350 Hlavní kniha špitálu 1856 K
1364

1351 Hlavní kniha špitálu 1857 K
1365

1352 Hlavní kniha špitálu 1858 K
1366

1353 Hlavní kniha špitálu 1859 K
1367

1354 Hlavní kniha špitálu 1860 K
1368

1355 Hlavní kniha špitálu 1861 K
1369

1356 Hlavní kniha špitálu 1862 K
1370

1357 Hlavní kniha špitálu 1863 K
1371

1358 Hlavní kniha špitálu 1864 K
1372

1359 Hlavní kniha špitálu 1865 K
1373

 - 126 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1360 Hlavní kniha špitálu 1866 K
1374

1361 Hlavní kniha špitálu 1867 K
1375

1362 Hlavní kniha špitálu 1868 K
1376

1363 Hlavní kniha špitálu 1869 K
1377

1364 Hlavní kniha špitálu 1870 K
1378

1365 Hlavní kniha špitálu 1871 K
1379

1366 Hlavní kniha špitálu 1872 K
1380

1367 Hlavní kniha špitálu 1873 K
1381

1367 Hlavní kniha špitálu 1873 K
1382

1368 Hlavní kniha špitálu 1874 K
1383

1369 Hlavní kniha špitálu 1875 K
1384

1370 Hlavní kniha špitálu 1876 K
1385

1371 Hlavní kniha špitálu 1877 K
1386

 - 127 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1372 Hlavní kniha špitálu 1878 K
1387

1373 Hlavní kniha špitálu 1879 K
1388

1374 Hlavní kniha špitálu 1880 K
1389

1375 Hlavní kniha špitálu 1881 K
1390

1376 Hlavní kniha špitálu 1882 K
1391

1377 Hlavní kniha špitálu 1883 K
1392

1378 Hlavní kniha špitálu 1884 K
1393

1379 Hlavní kniha špitálu 1885 K
1394

1380 Hlavní kniha špitálu 1886 K
1395

1381 Hlavní kniha špitálu 1887 K
1396

1382 Hlavní kniha špitálu 1888 K
1397

1383 Hlavní kniha špitálu 1889 K
1398

1384 Hlavní kniha špitálu 1890 K
1399

 - 128 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1385 Hlavní kniha špitálu 1891 K
1400

1386 Hlavní kniha špitálu 1892 K
1401

1387 Hlavní kniha špitálu 1893 K
1402

1388 Hlavní kniha špitálu 1894 K
1403

1389 Hlavní kniha špitálu 1895 K
1404

1390 Hlavní kniha špitálu 1896 K
1405

1391 Hlavní kniha špitálu 1897 K
1406

1392 Hlavní kniha špitálu 1898 K
1407

1393 Hlavní kniha špitálu 1899 K
1408

1394 Hlavní kniha špitálu 1900 K
1409

1395 Hlavní kniha špitálu 1901 K
1410

1396 Hlavní kniha špitálu 1902 K
1411

1397 Hlavní kniha špitálu 1903 K
1412

 - 129 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1398 Hlavní kniha špitálu 1904 K
1413

1399 Hlavní kniha špitálu 1905 K
1414

1400 Hlavní kniha špitálu 1906 K
1415

1401 Hlavní kniha špitálu 1907 K
1416

1402 Hlavní kniha špitálu 1908 K
1417

1403 Hlavní kniha špitálu 1909 K
1418

1404 Hlavní kniha špitálu 1910 K
1419

1405 Hlavní kniha špitálu 1911 K
1420

1406 Hlavní kniha špitálu 1912 K
1421

1407 Hlavní kniha špitálu 1913 K
1422

1408 Hlavní kniha špitálu 1914 K
1423

1409 Hlavní kniha špitálu 1915 K
1424

1410 Hlavní kniha špitálu 1916 K
1425

 - 130 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1411 Hlavní kniha špitálu 1917 K
1426

1412 Hlavní kniha špitálu 1918 K
1427

1413 Hlavní kniha špitálu 1919 K
1428

1414 Hlavní kniha špitálu 1920 K
1429

1415 Hlavní kniha špitálu 1921 K
1430

1416 Hlavní kniha špitálu 1922 K
1431

1417 Hlavní kniha špitálu 1923 K
1432

1418 Hlavní kniha špitálu 1924 K
1433

1419 Hlavní kniha špitálu 1925 K
1434

1420 Hlavní kniha špitálu 1926 K
1435

1421 Hlavní kniha špitálu 1927 K
1436

1422 Hlavní kniha špitálu 1928 K
1437

1423 Hlavní kniha špitálu 1929 K
1438

 - 131 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1424 Hlavní kniha špitálu 1930 K
1439

1425 Hlavní kniha špitálu 1931 K
1440

1426 Hlavní kniha špitálu 1932 K
1441

1427 Hlavní kniha špitálu 1933 K
1442

1428 Hlavní kniha špitálu 1934 K
1443

1429 Hlavní kniha špitálu 1935 K
1444

1430 Hlavní kniha špitálu 1936 K
1445

1431 Hlavní kniha špitálu 1937 K
1446

1432 Hlavní kniha špitálu 1938 K
1447

1433 Hlavní kniha špitálu 1939 K
1448

1434 Hlavní kniha špitálu 1940 K
1449

1435 Hlavní kniha špitálu 1941 K
1450

1436 Hlavní kniha špitálu 1942 K
1451

 - 132 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1437 Hlavní kniha špitálu 1943 K
1452

1438 Hlavní kniha špitálu 1944 K
1453

1439 Hlavní kniha nemocnice 1874 - 1896 K
1454

1440 Hlavní kniha nemocnice 1897 - 1909 K
1455

1441 Hlavní kniha nemocnice 1910 - 1920 K
1456

1442 Hlavní kniha nemocnice 1921 - 1934 K
1457

1443 Hlavní kniha nemocnice 1935 - 1941 K
1458

1444 Deník nemocnice 1879 - 1945
(1949)

K
1459

1445 Katastr pojištěnců 1935 K
1460

1446 Katastr pojištěnců 1936 K
1461

1447 Katastr pojištěnců 1937 K
1462

1448 Katastr pojištěnců 1938 K
1463

1449 Katastr pojištěnců 1939 - 1940 K
1464

 - 133 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1450 Katastr pojištěnců 1941 K
1465

1451 Katastr pojištěnců 1942 K
1466

1452 Katastr pojištěnců 1943 - 1944 K
1467

1453 Deník nemocenského pojištění 1939 - 1945
(1948)

K
1468

1454 Pokladní deník nemocenské pokladny 1944 K
1469

1455 Deník starobního pojištění 1939 K
1470

1456 Deník léčebného fondu 1931 - 1937 K
1471

1457 Deník léčebného fondu 1937 - 1945
(1948)

K
1472

I. 8 Knihy městské plynárny

1458 Popis jmění městské plynárny 1903 - 1925 K
1473

1459 Výkon plynárny 1904 - 1915 K
1474

1460 Hlavní kniha plynárny 1872 - 1896 K
1475

1461 Hlavní kniha plynárny 1886 - 1887 K
1476

 - 134 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1462 Hlavní kniha plynárny 1928 - 1945
(1948)

K
1477

1463 Hrubé rozvahy hlavní knihy 1914 - 1924 K
1478

1464 Kniha pokladní 1872 - 1882 K
1479

1465 Kniha pokladní 1888 - 1895 K
1480

1466 Deník plynárny 1909 - 1914 K
1481

1467 Sborník plynárny 1872 - 1882 K
1482

1468 Sborník plynárny 1888 - 1899 K
1483

1469 Sborník plynárny 1900 - 1904 K
1484

1470 Sborník plynárny 1904 - 1909 K
1485

1471 Sborník plynárny 1909 - 1913 K
1486

1472 Sborník plynárny 1913 - 1920 K
1487

1473 Sborník plynárny 1921 - 1927 K
1488

1474 Sborník plynárny 1928 - 1945
(1947)

K
1489

 - 135 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1475 Pomocná kniha plynárny 1906 - 1909 K
1490

1476 Pomocná kniha plynárny 1915 - 1919 K
1491

1477 Pomocná kniha plynárny 1919 - 1925 K
1492

1478 Pomocná kniha plynárny 1940 - 1945 K
1493

1479 Saldo-Conto plynárny 1880 - 1881 K
1494

1480 Kniha úvěrní 1882 - 1884 K
1495

1481 Kniha úvěrní 1880 - 1890 K
1496

1482 Kniha úvěrní 1891 - 1893 K
1497

1483 Kniha úvěrní 1903 - 1905 K
1498

1484 Kniha úvěrní 1904 - 1906 K
1499

1485 Kniha úvěrní 1906 - 1918 K
1500

1486 Kniha úvěrní 1919 - 1924 K
1501

1487 Kniha úvěrní 1925 - 1945
(1946)

K
1502

 - 136 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1488 Úvěrní deník 1935 - 1939 K
1503

1489 Kniha obdržených faktur 1900 - 1906 K
1504

1490 Kniha daných faktur 1903 - 1908 K
1505

1491 Kniha daných faktur 1907 - 1911 K
1506

1492 Kniha daných faktur 1911 - 1915 K
1507

1493 Seznam odběratelů plynu 1913 K
1508

1494 Seznam odběratelů plynu 1914 K
1509

1495 Seznam odběratelů plynu 1915 K
1510

1496 Seznam odběratelů plynu 1916 K
1511

1497 Seznam odběratelů plynu 1917 K
1512

1498 Seznam odběratelů plynu 1918 - 1919 K
1513

1499 Seznam odběratelů plynu 1920 - 1921 K
1514

1500 Seznam odběratelů plynu 1922 - 1923 K
1515

 - 137 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1501 Seznam odběratelů plynu 1924 - 1925 K
1516

1502 Seznam odběratelů plynu 1924 - 1925 K
1517

1503 Seznam odběratelů plynu 1928 K
1518

1504 Prima nota plynárny 1876 - 1887 K
1519

I. 9 Knihy obecního dvora

1505 Hlavní kniha obecního dvora 1931 K
1520

1506 Hlavní kniha obecního dvora 1932 K
1521

1507 Hlavní kniha obecního dvora 1933 K
1522

1508 Hlavní kniha obecního dvora 1934 K
1523

1509 Hlavní kniha obecního dvora 1935 K
1524

1510 Hlavní kniha obecního dvora 1936 K
1525

1511 Hlavní kniha obecního dvora 1937 K
1526

1512 Hlavní kniha obecního dvora 1938 K
1527

 - 138 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1513 Hlavní kniha obecního dvora 1939 K
1528

1514 Hlavní kniha obecního dvora 1940 K
1529

1515 Hlavní kniha obecního dvora 1941 - 1945
(1947)

K
1530

I. 10 Knihy obecních jatek

1516 Kniha o počtu poraženého dobytka na jatkách
jednotlivými řezníky

1902 - 1905 K
1531

1517 Kniha o počtu poraženého dobytka na jatkách
jednotlivými řezníky

1908 - 1911 K
1532

1518 Kniha o počtu poraženého dobytka na jatkách
jednotlivými řezníky

1912 - 1918 K
1533

1519 Obecní dávka z dobytka 1934 - 1940 K
1534

I. 11 Knihy obecních podniků a ústavů

1520 Hlavní kniha pro hamry Ježek, Borek a jatky 1935 - 1945
(1950)

K
1535

1521 Deník úvěrní podniků a ústavů (cirkulárky, jatky,
váha, lázně, pohřební ústav, koupaliště, kujné hutě
a další)

1933 - 1945
(1948)

K
1536

1522 Sborník podniků (poplatků, dlužnické účty a jiné) 1933 - 1945
(1948)

K
1537

1523 Kniha hlavní a úvěrní (koupel říční, lázně parní a
vanové, pivovar, pohřební ústav a obecní váha)

1923 - 1933 K
1538

 - 139 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1524 Kniha hlavní a úvěrní (auto osobní, cirkulárka,
jatky)

1923 - 1933 K
1539

1525 Kniha hlavní a úvěrní (cirkulárka, jatky, lázně a
další)

1934 - 1945
(1949)

K
1540

1526 Pokladní kniha (drobný prodej vstupenek do lázní) 1897 - 1903 K
1541

I. 12 Knihy pohřebního ústavu

1527 Rejstřík na funeralie 1920 K
1542

1528 Rejstřík na funeralie 1921 K
1543

1529 Rejstřík na funeralie 1922 K
1544

1530 Rejstřík na funeralie 1923 K
1545

1531 Rejstřík na funeralie 1924 K
1546

1532 Rejstřík na funeralie 1925 K
1547

1533 Rejstřík na funeralie 1926 - 1928 K
1548

1534 Rejstřík na funeralie 1929 - 1932 K
1549

1535 Rejstřík na funeralie 1933 - 1936 K
1550

 - 140 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1536 Rejstřík na funeralie 1937 - 1940 K
1551

1537 Rejstřík na funeralie 1941 - 1945
(1947)

K
1552

I. 13 Knihy elektrických podniků

1538 Kniha hlavní a úvěrní elektrizace města a živnost
instalatérská

1920 - 1926 K
1553

1539 Hlavní kniha městské elektrizace 1931 - 1945
(1949)

K
1554

1540 Sborník městské elektrizace 1931 - 1945
(1948)

K
1555

1541 Úvěrní deník městské elektrizace 1931 - 1939 K
1556

1542 Úvěrní deník městské elektrizace 1928 - 1939 K
1557

1543 Úvěrní deník městské elektrizace 1940 - 1945
(1946)

K
1558

1544 Inventář elektrizace města Rokycan 1921 - 1924 K
1559

I. 14 Knihy obecní kruhové cihelny

1545 Kniha hlavní a úvěrní obecní kruhové cihelny 1922 - 1945
(1950)

K
1560

1546 Pomocná kniha úvěrní 1927 - 1942 K
1561

 - 141 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1547 Úvěrní deník cihelny 1931 - 1945
(1948)

K
1562

1548 Mzdy dělnictva cihelny 1915 - 1920 K
1563

1549 Matrika dělníků kruhové cihelny 1914 - 1916 K
1564

1550 Inventář kruhové cihelny 1911 - 1913 K
1565

I. 15 Knihy pohřebního ústavu

1551 Kniha hlavní a úvěrní městského vodovodu 1927 - 1939 K
1566

1552 Hlavní kniha vodovodu 1940 - 1945
(1951)

K
1567

1553 Vodovodní úvěrní kniha
(chybí)

1940 - 1945
(1951)

K
1568

1554 Hlavní kniha vodní dávky 1925 - 1930 K
1569

1555 Hlavní kniha vodní dávky 1928 - 1935 K
1570

I. 16 Knihy Děkanského úřadu v Rokycanech, kaple
na Vršíčku, kostel v Čížkově

1556 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1850 K
1571

1557 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1851 K
1572

 - 142 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1558 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1852 K
1573

1559 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1853 K
1574

1560 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1854 K
1575

1561 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1855 K
1576

1562 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1856 K
1577

1563 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1857 K
1578

1564 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1858 K
1579

1565 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1859 K
1580

1566 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1860 K
1581

1567 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1861 K
1582

1568 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1862 K
1583

1569 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1863 K
1584

1570 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1864 K
1585

 - 143 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1571 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1865 K
1586

1572 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1866 K
1587

1573 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1867 K
1588

1574 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1868 K
1589

1575 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1869 K
1590

1576 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1870 K
1591

1577 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1871 K
1592

1578 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1872 K
1593

1579 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1873 K
1594

1580 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1874 K
1595

1581 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1875 K
1596

1582 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1876 K
1597

1583 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1877 K
1598

 - 144 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1584 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1878 K
1599

1585 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1879 K
1600

1586 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1880 K
1601

1587 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1881 K
1602

1588 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1882 K
1603

1589 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1883 K
1604

1591 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1885 K
1605

1592 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1886 K
1606

1593 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1887 K
1607

1594 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1888 K
1608

1595 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1889 K
1609

1596 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1890 K
1610

1597 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1891 K
1611

 - 145 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1598 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1892 K
1612

1599 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1893 K
1613

1600 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1894 K
1614

1601 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1895 K
1615

1602 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1896 K
1616

1603 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1897 K
1617

1604 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1898 K
1618

1605 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1899 K
1619

1606 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1900 K
1620

1607 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1901 K
1621

1608 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1902 K
1622

1609 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1903 K
1623

1610 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1904 K
1624

 - 146 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1611 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1905 K
1625

1612 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1906 K
1626

1613 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1907 K
1627

1614 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1908 K
1628

1615 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1909 K
1629

1616 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1910 K
1630

1617 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1911 K
1631

1618 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1912 K
1632

1619 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1913 K
1633

1620 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1914 K
1634

1621 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1915 K
1635

1622 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1916 K
1636

1623 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1917 K
1637

 - 147 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1624 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1918 K
1638

1625 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1919 K
1639

1626 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1920 K
1640

1627 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1921 K
1641

1628 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1922 K
1642

1629 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1923 K
1643

1630 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1924 K
1644

1631 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1925 K
1645

1632 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1926 K
1646

1633 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1927 K
1647

1634 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1928 K
1648

1635 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1929 K
1649

1636 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1930 K
1650

 - 148 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1637 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1931 K
1651

1638 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1932 K
1652

1639 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1933 K
1653

1640 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1934 K
1654

1641 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1935 K
1655

1642 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1936 K
1656

1643 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1937 K
1657

1644 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1938 K
1658

1645 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1939 K
1659

1646 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1940 K
1660

1647 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1941 K
1661

1648 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1942 K
1662

1649 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1943 K
1663

 - 149 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1650 Hlavní účetní kniha Děkanského úřadu Rokycany 1944 K
1664

1651 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1857 - 1863 K
1665

1652 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1864 - 1868 K
1666

1653 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1869 - 1874 K
1667

1654 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1875 - 1883 K
1668

1655 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1875 - 1883 K
1669

1656 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1899 - 1903 K
1670

1657 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1904 - 1907 K
1671

1658 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1908 K
1672

1659 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1909 K
1673

1660 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1910 K
1674

1661 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1911 K
1675

1662 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1912 K
1676

 - 150 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1663 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1913 K
1677

1664 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1914 K
1678

1665 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1915 K
1679

1666 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1916 K
1680

1667 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1917 K
1681

1668 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1918 K
1682

1669 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1919 K
1683

1670 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1923 K
1684

1671 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1924 K
1685

1672 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1925 K
1686

1673 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1926 K
1687

1674 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1927 K
1688

1675 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1928 - 1930 K
1689

 - 151 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1676 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1931 - 1933 K
1690

1677 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1934 - 1936 K
1691

1678 Hlavní kniha kaple Panny Marie na Vršíčku 1937 - 1939 K
1692

1679 Hlavní kniha čížkovského kostela 1849 - 1850 K
1693

1680 Hlavní kniha čížkovského kostela 1851 K
1694

1681 Hlavní kniha čížkovského kostela 1852 K
1695

1682 Hlavní kniha čížkovského kostela 1853 - 1854 K
1696

1683 Hlavní kniha čížkovského kostela 1855 - 1856 K
1697

1684 Hlavní kniha čížkovského kostela 1857 - 1858 K
1698

1685 Hlavní kniha čížkovského kostela 1859 - 1861 K
1699

1686 Hlavní kniha čížkovského kostela 1862 - 1864 K
1700

1687 Hlavní kniha čížkovského kostela 1865 - 1868 K
1701

1687 Hlavní kniha čížkovského kostela 1865 - 1868 K
1701

 - 152 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1688 Hlavní kniha čížkovského kostela 1869 - 1870 K
1702

1689 Hlavní kniha čížkovského kostela 1871 - 1874 K
1703

1690 Hlavní kniha čížkovského kostela 1875 - 1880 K
1704

1691 Hlavní kniha čížkovského kostela 1881 - 1885 K
1705

1692 Hlavní kniha čížkovského kostela 1886 - 1894 K
1706

1693 Hlavní kniha čížkovského kostela 1895 - 1901 K
1707

1694 Hlavní kniha čížkovského kostela 1902 - 1906 K
1708

1695 Hlavní kniha čížkovského kostela 1903 - 1906 K
1709

1696 Hlavní kniha čížkovského kostela 1907 K
1710

1697 Hlavní kniha čížkovského kostela 1908 K
1711

1698 Hlavní kniha čížkovského kostela 1909 K
1712

1699 Hlavní kniha čížkovského kostela 1911 K
1713

1700 Hlavní kniha čížkovského kostela 1912 K
1714

 - 153 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1701 Hlavní kniha čížkovského kostela 1913 K
1715

1702 Hlavní kniha čížkovského kostela 1913 K
1716

1703 Hlavní kniha čížkovského kostela
(chybí)

1914 K
1717

1704 Hlavní kniha čížkovského kostela 1915 K
1718

1705 Hlavní kniha čížkovského kostela 1916 K
1719

1706 Hlavní kniha čížkovského kostela 1917 K
1720

1707 Hlavní kniha čížkovského kostela 1918 K
1721

1708 Hlavní kniha čížkovského kostela 1919 K
1722

1709 Hlavní kniha čížkovského kostela 1920 K
1723

1710 Hlavní kniha čížkovského kostela 1921 K
1724

1711 Hlavní kniha čížkovského kostela 1923 K
1725

1712 Hlavní kniha čížkovského kostela 1924 K
1726

1713 Hlavní kniha čížkovského kostela 1925 K
1727

 - 154 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1714 Hlavní kniha čížkovského kostela 1926 K
1728

1715 Hlavní kniha čížkovského kostela 1927 K
1729

1716 Hlavní kniha čížkovského kostela 1928 - 1930 K
1730

1717 Hlavní kniha čížkovského kostela 1931 - 1933 K
1731

1718 Hlavní kniha čížkovského kostela 1937 - 1939 K
1732

1719 Hlavní kniha čížkovského kostela 1940 - 1943 K
1733

1720 Hlavní kniha čížkovského kostela 1943 - 1945 K
1734

II. Spisový materiál

II. 1 Registraturní pomůcky Městského úřadu
Rokycany

1721 Podací protokol městského úřadu 1850 R 1

1722 Podací protokol městského úřadu 1851 R 2

1723 Podací protokol městského úřadu 1852 R 3

1724 Podací protokol městského úřadu 1853 R 4

1725 Podací protokol městského úřadu 1854 R 5

 - 155 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1726 Podací protokol městského úřadu 1855 R 6

1727 Podací protokol městského úřadu 1856 R 7

1728 Podací protokol městského úřadu 1857 R 8

1729 Podací protokol městského úřadu 1858 R 9

1730 Podací protokol městského úřadu 1859 R 10

1731 Podací protokol městského úřadu 1860 R 11

1732 Podací protokol městského úřadu 1861 R 12

1733 Podací protokol městského úřadu 1862 R 13

1734 Podací protokol městského úřadu 1863 R 14

1735 Podací protokol městského úřadu 1864 R 15

1736 Podací protokol městského úřadu 1865 R 16

1737 Podací protokol městského úřadu 1866 R 17

1738 Podací protokol městského úřadu 1867 R 18

1739 Podací protokol městského úřadu 1868 R 19

1740 Podací protokol městského úřadu 1869 R 20

1741 Podací protokol městského úřadu 1870 R 21

1742 Podací protokol městského úřadu 1871 R 22

 - 156 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1743 Podací protokol městského úřadu 1872 R 23

1744 Podací protokol městského úřadu 1873 R 24

1745 Podací protokol městského úřadu 1874 R 25

1746 Podací protokol městského úřadu 1875 R 26

1747 Podací protokol městského úřadu 1876 R 27

1748 Podací protokol městského úřadu 1877 R 28

1749 Podací protokol městského úřadu 1878 R 29

1750 Podací protokol městského úřadu 1879 R 30

1751 Podací protokol městského úřadu 1880 R 31

1752 Podací protokol městského úřadu 1881 R 32

1753 Podací protokol městského úřadu 1882 R 33

1754 Podací protokol městského úřadu 1883 R 34

1755 Podací protokol městského úřadu 1884 R 35

1756 Podací protokol městského úřadu 1885 R 36

1757 Podací protokol městského úřadu 1886 R 37

1758 Podací protokol městského úřadu 1887 R 38

1759 Podací protokol městského úřadu 1888 R 39

 - 157 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1760 Podací protokol městského úřadu 1889 R 40

1761 Podací protokol městského úřadu 1890 R 41

1762 Podací protokol městského úřadu 1891 R 42

1763 Podací protokol městského úřadu 1892 R 43

1764 Podací protokol městského úřadu 1893 R 44

1765 Podací protokol městského úřadu 1894 R 45

1766 Podací protokol městského úřadu 1895 R 46

1767 Podací protokol městského úřadu 1896 R 47

1768 Podací protokol městského úřadu 1897 R 48

1769 Podací protokol městského úřadu 1898 R 49

1770 Podací protokol městského úřadu 1899 R 50

1771 Podací protokol městského úřadu 1900 R 51

1772 Podací protokol městského úřadu 1901 R 52

1773 Podací protokol městského úřadu 1902 R 53

1774 Podací protokol městského úřadu 1903 R 54

1775 Podací protokol městského úřadu 1904 R 55

1776 Podací protokol městského úřadu 1905 R 56

 - 158 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1777 Podací protokol městského úřadu 1906 R 57

1778 Podací protokol městského úřadu 1907 R 58

1779 Podací protokol městského úřadu 1908 R 59

1780 Podací protokol městského úřadu 1909 R 60

1781 Podací protokol městského úřadu 1910 R 61

1782 Podací protokol městského úřadu 1911 R 62

1783 Podací protokol městského úřadu 1912 R 63

1784 Podací protokol městského úřadu 1913 R 64

1785 Podací protokol městského úřadu 1914 R 65

1786 Podací protokol městského úřadu 1915 R 66

1787 Podací protokol městského úřadu 1916 R 67

1788 Podací protokol městského úřadu 1917 R 68

1789 Podací protokol městského úřadu 1918 R 69

1790 Podací protokol městského úřadu 1919 R 70

1791 Podací protokol městského úřadu 1920 R 71

1792 Podací protokol městského úřadu 1921 R 72

1793 Podací protokol městského úřadu 1922 R 73

 - 159 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1794 Podací protokol městského úřadu 1923 R 74

1795 Podací protokol městského úřadu 1924 R 75

1796 Podací protokol městského úřadu 1925 R 76

1797 Podací protokol městského úřadu 1926 R 77

1798 Podací protokol městského úřadu 1927 R 78

1799 Podací protokol městského úřadu 1928 R 79

1800 Podací protokol městského úřadu 1929 R 80

1801 Podací protokol městského úřadu 1930 R 81

1802 Podací protokol městského úřadu 1931 R 82

1803 Podací protokol městského úřadu 1932 R 83

1804 Podací protokol městského úřadu 1933 R 84

1805 Podací protokol městského úřadu 1934 R 85

1806 Podací protokol městského úřadu 1935 R 86

1807 Podací protokol městského úřadu 1936 R 87

1808 Podací protokol městského úřadu 1937 R 88

1809 Podací protokol městského úřadu 1938 R 89

1810 Podací protokol městského úřadu 1939 R 90

 - 160 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1811 Podací protokol městského úřadu 1940 R 91

1812 Podací protokol městského úřadu 1941 R 92

1813 Podací protokol městského úřadu 1942 R 93

1814 Podací protokol městského úřadu 1943 R 94

1815 Podací protokol městského úřadu 1944 R 95

1816 Podací protokol popisného úřadu města Rokycan 1924 - 1925 R 96

1817 Podací protokol popisného úřadu města Rokycan 1925 - 1927 R 97

1818 Podací protokol popisného úřadu města Rokycan 1927 - 1928 R 98

1819 Podací protokol popisného úřadu města Rokycan 1929 - 1930 R 99

1820 Podací protokol popisného úřadu města Rokycan 1930 - 1932 R 100

1821 Podací protokol popisného úřadu města Rokycan 1932 - 1934 R 101

1822 Podací protokol popisného úřadu města Rokycan 1934 - 1939 R 102

1823 Podací protokol popisného úřadu města Rokycan 1939 - 1942 R 103

1824 Podací protokol popisného úřadu města Rokycan 1942 - 1945
(1946)

R 104

1825 Rejstřík k podacím protokolům
(Registratur Repertoir)

1850 R 105

1826 Rejstřík k podacím protokolům 1851 R 106

 - 161 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1827 Rejstřík k podacím protokolům 1852 R 107

1828 Rejstřík k podacím protokolům 1853 R 108

1829 Rejstřík k podacím protokolům 1854 R 109

1830 Rejstřík k podacím protokolům 1855 R 110

1831 Rejstřík k podacím protokolům 1856 R 111

1832 Rejstřík k podacím protokolům 1857 - 1958 R 112

1833 Rejstřík k podacím protokolům 1859 R 113

1834 Rejstřík k podacím protokolům 1860 R 114

1835 Rejstřík k podacím protokolům 1861 R 115

1836 Rejstřík k podacím protokolům 1862 - 1864 R 116

1837 Rejstřík k podacím protokolům 1864 R 117

1838 Rejstřík k podacím protokolům 1865 - 1866 R 118

1839 Rejstřík k podacím protokolům 1867 R 119

1840 Rejstřík k podacím protokolům 1868 R 120

1841 Rejstřík k podacím protokolům 1869 - 1873 R 121

1842 Rejstřík k podacím protokolům 1874 - 1876 R 122

1843 Rejstřík k podacím protokolům 1877 - 1885 R 123

 - 162 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1844 Rejstřík k podacím protokolům 1886 - 1893 R 124

1845 Rejstřík k podacím protokolům 1894 - 1899 R 125

1846 Rejstřík k podacím protokolům 1899 - 1901 R 126

1847 Rejstřík k podacím protokolům 1902 - 1904 R 127

1848 Rejstřík k podacím protokolům 1905 - 1906 R 128

1849 Rejstřík k podacím protokolům 1907 - 1908 R 129

1850 Rejstřík k podacím protokolům 1909 - 1912 R 130

1851 Rejstřík k podacím protokolům 1913 - 1916 R 131

1852 Rejstřík k podacím protokolům 1917 - 1920 R 132

1853 Rejstřík k podacím protokolům 1921 - 1923 R 133

1854 Rejstřík k podacím protokolům 1924 R 134

1855 Rejstřík k podacím protokolům 1925 - 1926 R 135

1856 Rejstřík k podacím protokolům 1927 - 1928 R 136

1857 Rejstřík k podacím protokolům 1929 R 137

1857
a

Rejstřík k podacím protokolům 1930 R 138

1858 Rejstřík k podacím protokolům 1931 R 139

1859 Rejstřík k podacím protokolům 1932 R 140

 - 163 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1860 Rejstřík k podacím protokolům 1933 R 141

1861 Rejstřík k podacím protokolům 1934 R 142

1862 Rejstřík k podacím protokolům 1935 R 143

1863 Rejstřík k podacím protokolům 1936 R 144

1864 Rejstřík k podacím protokolům 1937 R 145

1865 Rejstřík k podacím protokolům 1938 R 146

1866 Rejstřík k podacím protokolům 1939 R 147

1867 Rejstřík k podacím protokolům 1940 R 148

1868 Rejstřík k podacím protokolům 1941 R 149

1869 Rejstřík k podacím protokolům 1942 R 150

1870 Rejstřík k podacím protokolům 1943 R 151

1871 Rejstřík k podacím protokolům 1944 R 152

II. 2 Registraturní pomůcky Železáren města
Rokycan

1872 Exhibitní protokol železáren 1874 - 1876 R 153

1873 Exhibitní protokol železáren 1878 R 154

1874 Podací protokol železáren 1881 - 1884 R 155

1875 Podací protokol železáren 1885 - 1888 R 156

 - 164 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1876 Podací protokol železáren 1889 - 1900 R 157

1877 Podací protokol železáren 1901 - 1916 R 158

1878 Podací protokol železáren 1917 - 1921 R 159

1879 Podací protokol obchodní železáren 1881 - 1882 R 160

1880 Podací protokol obchodní železáren 1883 - 1884 R 161

1881 Podací protokol obchodní železáren 1886 R 162

1882 Podací protokol obchodní železáren 1890 - 1891 R 163

1883 Index k podacím protokolům železáren 1881 - 1920 R 164

1884 Výtahy z korespondence železáren (podle míst) 1885 R 165

II. 3 Spisy

I. registraturní období 1850 - 1875

I. Spisy městského úřadu

1885 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 1000,
2001 -  2679)

1850 N 1-3

1885 Spisy městského úřadu, 1 - 500 1850 N 1

1885 Spisy městského úřadu, 501 - 1000 1850 N 2

1885 Spisy městského úřadu, 2001 - 2679 1850 N 3

1886 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 500 - 2500,
3001 - 3528)

1851 N 4 - 8

 - 165 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1887 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 2000,
2500 -  3000)

1852 N 9 -
13

1888 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 3617) 1853 N 14 -
19

1889 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 500,
1000 - 1500, 2001 -  3744)

1854 N 20 -
25

1890 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 3623) 1855 N 26 -
31

1891 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 3451) 1856 N 32 -
38

1892 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 3144) 1857 N 39 -
44

1893 Sčítání lidu v Rokycanech 1857 N 45

1894 Sčítání lidu v Rokycanech 1857 N 46

1895 Výtah z návrhu vyměřovacího a vyceňovacího pro
obecní katastr, týkající se gruntovní držebnosti

1856 - 1857 N 47

1896 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 3234) 1858 N 48 -
51

1897 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1001 -
2500)

1859 N 52 -
54

1898 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 500,
1352 - 1500, 2000 -  2500)

1860 N 55 -
57

1899 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 1500,
2001 -  3000

1861 N 58 -
62

 - 166 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1900 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 3010) 1862 N 63 -
65

1901 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1000  - 
2982)

1863 N 66 -
68

1902 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 500 -
3000)

1864 N 69 -
73

1903 Spisy městského úřadu (stavební záležitosti čp. 19,
27, 58, 99, 133, 70, 120, 98, 113, 118, 135, 142,
159, 20, 48, sklep v děkanské zahradě)

1850 - 1863 N 74

1904 Seznam stavebního dříví 1863 - 1864 N 74

1905 Volební věci 1864 N 75

1906 Volební věci 1867 N 75

1907 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 3272) 1865 N 76 -
81

1908 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 2624) 1866 N 82 -
85

1909 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 2796) 1867 N 86 -
89

1910 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 2875) 1868 N 90 -
93

1911 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 2820) 1869 N 94 -
96

1912 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 2500), 
Spisy městského úřadu (volby)

1870, 1874 N 97 -
100

 - 167 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1913 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 1490,
1510 - 2574)

1871 N 101
- 102

1914 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 2735) 1872 N 103
- 105

1915 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 1980,
2001 - 3014)

1873 N 106
- 108

1916 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 3563) 1874 N 109
- 111

1917 Spisy městského úřadu (číselné rozmezí 1 - 3O87) 1875 N 112
- 113

II. Varia

1918
/1

Spisy týkající se dlažby a kanálů v Rokycanech 1852 - 1854 N 114

1918
/2

Trhové smlouvy, výměry pozemků aj. (plánky) 1853 - 1874 N 114

1918
/3

Záznam exekucí 1855 N 114

1918
/4

Katastrální výnosy 1855 N 114

1918
/5

Placení výloh na silnice 1855 N 114

1918
/6

Stavba stájí a chléva v Němčičkách 1855 N 114

1918
/7

Pastuška na Pátku (1 plánek) 1848 - 1861 N 114

 - 168 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1918
/8

Pronájem rybníka na Pavlovsku 1850 - 1869 N 114

1918
/9

Pronájem dominikálního rybníka v Tymákově 1869 - 1873 N 114

1918
/10

Směny pozemků (3 plánky) 1869 - 1871 N 114

1918
/11

Obilní sýpka (špejchar) na Žampírkách 1869 N 114

1918
/12

Kasárna Žampírky v Rokycanech 1869 - 1874 N 114

1918
/13

Nájemní smlouva obce s Akciovým rolnickým
cukrovarem o pronájem obeních pozemků

1871 N 114

1918
/14

Přísaha nového účetního obecní spořitelny 1875 N 114

1918
/15

Vyvlastnění části dvora čp. 22 1874 - 1875 N 114

1919 Nájemní protokoly obecních pozemků 1874 - 1875 N 115

1920 Akcie společenského rolnického cukrovaru v
Rokycanech
(150 ks á 200 zlatých)

1872 N 116

 - 169 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

II. registraturní období 1876

I. Domovské věci

1921 I/1-129 Žádosti o povolení k vycestování do ciziny, žádosti
o udělení měšťanského práva (žádost Jana
Anichobra o měšťanství 1/89)

1876 N 117

II. Hospodářské záležitosti

1922 II/4 Žádost Marie Kellnerové o náhradu za sesutí
maštalní zdi

1876 N 117

1923 II/6 Šmaus Jan - účty za práce zednické a tesařské pro
obec

1876 N 117

1924 II/17 Provozovací výkazy městské plynárny 1876 N 117

1925 II/44 Hospodářská dietní likvidace za 2. pololetí 1876 N 117

1926 II/95 Seznam matečních stromků ve velké školce 1876 N 117

1927 II/125 Karel Josef - diety za dohled pči opravě veselské
cesty

1876 N 117

1928 II/127-131 Účty za dodané zboží ze železáren, plynárny aj. 1876 N 117

III. Chudinské záležitosti

1929 III/15 Ošacení chudých dítek u Terezie Skálové 1876 N 117

1930 III/26-154 Žádosti o udělení různých podpor 1876 N 117

V. Majetkové záležitosti

1931 V/1 Prodej příorků 1876 N 117

1932 V/3 Katastrální měření v obci Přešín 1876 N 117

1933 V/14 Liewaldová Barbora - prodej pozemku obci 1876 N 117

 - 170 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1934 V/6-30 Prodej pozemků obci 1876 N 117

VII. Normálie

1935 VII/1 Náhrada za ubytování vojska 1876 N 117

1936 VII/3 Vyhláška o šetření polního zákona 1876 N 117

1937 ¨VII/4 Vyhláška o zavedení nových měr 1876 N 117

1938 VII/5-7 Vyhlášky a nařízení (ohledání mrtvol, půjčky
obcím, osvobození od daně novým stavbám aj.)

1876 N 117

VIII. Náboženské záležitosti

1939 VIII/3 Úmrtí Františka Palackého (vyslání delegace na
pohřeb)

1876 N 117

1940 VIII/6 Sbírka na raněné Jihoslovany 1876 N 117

IX. Patronátní záležitosti

1941 IX/24 Oprava čížkovské fary 1876 N 117

1942 IX/25 Oprava domku na děkanské zahradě u rybníčku 1876 N 117

X. Periodické zadávky

1943 X/2 Výkaz o výsledku předchozího rozpočtu městské
obce

1876 N 117

1944 X/3 Výkaz příjmu obecních úředníků, profesorů a
činitelů

1876 N 117

1945 X/5 Výkaz škod způsobených krupobitím 1876 N 117

1946 X/9 Popis zdravotnických ústavů a špitálu 1876 N 117

 - 171 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1947 X/11 Výkaz jmění čížkovské fary 1876 N 117

1948 X/12-16 Výkazy plodin, živnostníků, tržních cen plodin aj. 1876 N 117

XI. Daně a poplatky

1949 XI/1 Pavlovsko - žádost o příspěvek obci 1876 N 117

1950 XI/8 Předpis domovní daně pro Rokycany 1876 N 117

1951 XI/10 Oprava cesty v Kamenném Újezdě 1876 N 117

1952 XI/16 Vyhláška o novém vybírání přirážek z nápojů v
důsledku zavedení metrických měr

1876 N 117

1953 XI/18 Ustanovení okresní přirážky 1876 N 117

1954 XI/19 Klabava - žádost o příspěvek obci 1876 N 117

XII. Policejní a trestní řízení

1955 XII/4 Stížnosti na vysoké ceny za pivo počítané v
metrických mírách

1876 N 117

1956 XII/6 Hnanecký účet 1876 N 117

1957 XII/9 Konfiskace starých vah a závaží 1876 N 117

1958 XII/14 Oprava komínu v domě čp. 12 a 13 1876 N 117

1959 XII/17 Policejní dozor nad Václavem Puklem pro tuláctví 1876 N 117

1960 XII/19 Rozšíření koleje na Šťáhlavské silnici 1876 N 117

1961 XII/22 Složení přísahy polních hlídačů 1876 N 117

 - 172 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1962 XII/24 Vyhláška o zavedení nových měr a vah 1876 N 117

1963 XII/38 Rušení nočního klidu 1876 N 117

1964 XII/41 Vyšetřování nočních výtržností 1876 N 117

1965 XII/43 Žádost studentů o povolení divadla 1876 N 117

1966 XII/57 Opatření proti psům 1876 N 117

XIII. Pronájmy

1967 XIII/3-18 Pronájmy obecních pozemků 1876 N 117

1968 XIII/20 Pronájem dovozu dříví do železáren v Klabavě 1876 N 117

1969 XIII/23 Pronájem dovozu klád k pile 1876 N 117

1970 XIII/28-30 Pronájmy obecních pozemků 1876 N 117

1971 XIII/31 Pronájem dovozu dřevěného uhlí pro železárny v
Klabavě

1876 N 117

XIV. Půjčky, vymáhání jistin

1972 XIV/24 Bartoloměj Orlíček z Kamenného Újezda - žádost o
výmaz pachtovního dluhu

1876 N 117

1973 XIV/40 Václav Vostrý - žádost o zproštění kauce 1876 N 117

1974 XIV/48 Žádost Karla Tilla, majitele mlýna na Práchovně, o
vyšetření výšku jezu

1876 N 117

XVI. Stavební

1975 XVI/1 Seznam přestaveb a stavebních změn 1876 N 118

 - 173 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1976 XVI/4 Nástin příkopu u Plzeňské brány 1876 N 118

1977 XVI/7 Dostavení domku čp. 76 Tomáše Brože v
Rokycanech

1876 N 118

1978 XVI/8 Stavba domu Františka Lukeše, čp. 173 Pr. př.
(plán)

1876 N 118

1979 XVI/9 Přístavba domu Alžběty Bradové, čp. 40, Pl. př. 1876 N 118

XVII. Záležitost služeb a služného

1980 XVII/1 Služební záležitosti týkající se úředníků města 1876 N 118

1981 XVII/8 Žádost policejních strážníků o vydání služného 1876 N 118

1982 XVII/12 Žádost Aloise Imlera o dovolenou 1876 N 118

1983 XVII/20 Propuštění strážníka Jana Pecha ze služeb 1876 N 118

1984 XVII/21 Vyměření penze Janu Chvátalovi 1876 N 118

XVIII. Spory soudní

1985 XVIII/1 Shrbený Matěj proti Josefu Vavrouškovi 
(exekuční prodej dílu hradebního příkopu)

1876 N 118

1986 XVIII/2 Spo obce s Emanuelem Hanesem o zaplacení dluhu
852 zlatých 65 krejcarů

1876 N 118

1987 XVIII/5-35 Exekuce, neoprávněný obchod, pokuty, prodeje aj. 1876 N 118

XIX. Školní

1988 XIXa/4 Odpis a předpis školného 1876 N 118

1989 XIXa/6 Jokl Vojtěch - neplacení školného 1876 N 118

 - 174 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

1990 XIXa/17 Zaplacení školného obecním důchodem za dítky
měšťanů

1876 N 118

1991 XIXa/21-71 Placení školného obcemi za své příslušníky 1876 N 118

1992 XIXb/1-17 Placení školného za studenty na gymnáziu 1876 N 118

XX. Účetní záležitosti

1993 XX/6 Stížnost na nevypracování železářských účtů
účetním Bílkem

1876 N 118

1994 XX/8 Podané výtky k účtu lesnímu 1876 N 118

1995 XX/9 Účty železářské za rok 1869 - 1873 1876 N 118

1996 XX/10 Účty kostela v Čížkově 1876 N 118

1997 XX/14 Špitálské a zádušní účty 1876 N 118

1998 XX/15-16 Účty plynárny 1876 N 118

1999 XX/17 Rozpočet pro obecní pokladnu města Rokycan 1876 N 118

2000 XX/18 Seznam příloh k účtům bratrské skládky v Klabavě
za léta 1873 - 1875

1876 N 118

XXI. Vojenské a sčítání lidu

2001 XXI/1 Doplňování vojska branci 1876 N 119

2002 XXI/6 Předvolání Viléma Morávka k voejnskému cvičení 1876 N 119

2003 XXI/10 Opravy Plzeňských kasáren v Rokycanech 1876 N 119

2004 XXI/12 Ubytování důstojníků (placení bytného) 1876 N 119

 - 175 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2005 XXI/13 Povolení sňatku Janu Kollerovi 1876 N 119

2006 XXI/26 Přeložení vojenské střelnice pod Čilinou 1876 N 119

2007 XXI/35 Ubytování vojska 1876 N 119

2008 XXI/37 Povolávací listy k vojenskému cvičení 1876 N 119

2009 XXI/46 Povolávací list pro Štěpána Fitze 1876 N 119

2010 XXI/67 Vojenské zásobování 1876 N 119

2011 XXI/88 Výkaz koní v Rokycanech 1876 N 119

2012 XXI/89-104 Povolávací listy na vojenské cvičení aj. 1876 N 119

XXII. Volební

2013 XXII/1 Volby do zemského sněmu 1876 N 119

2014 XXII/2 Instrukce k sestavování volebních listin 1876 N 119

2015 XXII/3 Volba čtyř členů do okresního zastupitelstva 1876 N 119

2016 XXII/4 Volby do místní školní rady 1876 N 119

2017 XXII/5 Volba starosty společenstva obuvníků 1876 N 119

2018 XXII/56 Volby do spořitelního výboru 1876 N 119

XXIV. Vyvazovací záležitosti

2019 XXIV/1 Žádost Jana Friče z Kocandy o přidělení stavebního
dříví

1876 N 119

 - 176 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2020 XXIV/¨2 Žádost Jana Bartoše z Kamenného Újezda o vydání
kvitance

1876 N 119

2021 XXIV/¨3 Radošice - splácení vyvázlých dávek do čížkovské
fary

1876 N 119

XXV. Zdravotní

2022 XXV/1 Léčení Aloise Šilhánka v českém zemském blázinci 1876 N 119

2023 XXV/4 Účty za léčení Jana Langa v Žebráce 1876 N 119

2024 XXV/5 Pražský magistrát požaduje náhradu za vydané léky
chudým příslušnákům Rokycan

1876 N 119

2025 XXV/9 Kontrola řeznických krámů 1876 N 119

2026 XXV/13 Lékařská prohlídka veřejných nevěstek 1876 N 119

2027 XXV/14 Zabavení masa u Františka Lukase 1876 N 119

2028 XXV/17 Zpráva o zdravotním stavu ve městě 1876 N 119

XXVI. Záležitosti železáren

2029 XXVI/5 Dietní likvidace 1876 N 119

2030 XXVI/10 Oprava vodního kola u kuplovny v Klabavě 1876 N 119

2031 XXVI/15 Dodávky vápence železárnám v Klabavě 1876 N 119

2032 XXVI/17-19 Vymáhání dluhů 1876 N 119

2033 XXVI/20 Zaštelování vysoké pece v Klabavě 1876 N 119

2034 XXVI/26 Stížnost na Strousbergský úřad, že zadržuje vodu v
rybnících nad normál

1876 N 119

 - 177 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2035 XXVI/28 Stížnost na klabavské občany pro vypuštění vody z
rybníka

1876 N 119

2036 XXVI/30 Oprava střechy nad skladištěm v železárnách v
Klabavě

1876 N 119

2037 XXVI/34 Provozovací výkazy železáren 1876 N 119

2038 XXVI/35 Spor s chomutovskou společností o vodu 1876 N 119

2039 XXVI/36 Zaplacení nedoplatků Plzeňské strojírně 1876 N 119

2040 XXVI/38 Výroba mlátiček 1876 N 119

2041 XXVI/43 Schválení cen železa 1876 N 119

2042 XXVI/46 Inventář železáren 1876 N 119

XXVII. Živnostenské záležitosti

2043 XXVII/1 Neoprávěný obchod obilím Janem Steifem 1876 N 119

2044 XXVII/2-8 Udělování živnostenských oprávnění 1876 N 119

2045 XXVII/13 Neplacení příspěvků členů společenstvu obuvníků 1876 N 119

2046 XXVII/17 Fiakristický řád pro Rokycany 1876 N 119

2047 XXVII/18-25 Udělování živnostenských oprávnění 1876 N 119

 - 178 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

III. registraturní období (1850) 1877 - 1928

(1945)

I. Domovské věci

2048 I Domovské listy 1862-1942 N 120

II. Hospodářské věci

2049 II Plánky polesí Kokotsko a Litohlavy 1851 - 1877 N 121

2050 II/20 Oprava jezu u Kamenného Újezda (plánek 1851) 1851 - 1881 N 121

2051 II/10 Stavba nového hospodářského stavení v obecním
dvoře

1880 - 1881 N 121

2052 II/1 Taras Adolfa Veselého na Padrťském potoce 1893 N 121

2053 II/4 Projekt městských lázní (stavební plány) 1895 - 1901 N 121

2054 II/30 Zřízení muzea (stanovy aj.) 1891 - 1906 N 121

2055 II/8 Změny jízdních řádů na železnici 1899 N 121

2056 II/37 Zřízení lidové čítárny a okresní knihovny 1897 - 1904 N 121

2057 II Nájemní smlouva mezi Colloredo - Mansfeldem a
obcí Padrť

1893 - 1900 N 122

2058 II/1 Stavba obecního vodovodu (rozpočty, zprávy,
znečišťování vod)

1899 - 1916 N 122

2059 II/14 Kanalisace (plánky) 1892 - 1896 N 122

2060 II/17 Stavba kanálu podél silnice Rokycany - Šťáhlavy
(plány)

1903 - 1908 N 122

2061 II/26 Různé slavnosti (oslavy císařského rodu aj.) 1883 - 1928 N 123

 - 179 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2062
/1

II Stavba městské plynárny 
(plány)

1869 - 1876 N 123

2062
/2

II Městská plynárna - rekonstrukce 1907 - 1911 N 123

2063 II Technická zpráva o projektované dráze Hořovice -
Mirošov

1912 N 123

2064 II/4 Elektrisace města (zřízení sekundérní sítě pro
Rokycany, nájemné z elektroměrů, paušál za el.
proud, sleva proudu aj.)

1920 - 1922 N 123

2065 II/6 Seznam cenných papírů k uschovávání do zemské
banky v Praze, instrukce pro správní radu
městských elektrických podniků v Praze

1920 - 1924 N 123

2066 II Zápisy o odevzdání bytů v obecním domě 1923 N 124

2067 II/4 Zřízení vysokonapěťového vedení Borek -
Rokycany a Rokycany - Mýto (náčrtek)

1923 N 124

2068 II/47 Udržování státní silnice Praha - Plzeň v průtahu
přes Rokycany

1923 - 1926
(1944)

N 124

2069 II/78 Stavba mostu přes Borecký potok 1923 - 1927 N 124

2070
/1

II/35 Postavení pomníku padlým vojínům (odhalení) 1925 N 124

2070
/2

II/35 Plánek na úpravu parčíku kolem kašny na náměstí 1926 N 124

2071 II/31 Měření města (výškové kóty, plánek) 1927 N 124

2072 II/125 Statistika vodních děl - vyplněné dotazníky 1927 N 124

 - 180 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2073 II/155 Opatření zaměstnání Václavu Mikovci v
železárnách

1928 N 124

2074 II/157 Ošacovací akce dělníků na válcovně 1928 N 124

2075 II/6 Městská aprovizace (vyhlášky o vydávání mouky
obyvatelstvu, soupis obilí sklizeného o žních)

1915 N 125

2076 II/6 Městská aprovizace (přidělování válečných zajatců
na práci)

1916 N 126

2077 II/5 Městská aprovizace (přidělování válečných zajatců
na práci)

1917 N 126

2078 II/11 Městská aprovizace 1917 N 126

2079 II/5 Městská aprovizace 1917 - 1918 N 127

2080 II/7 Městská aprovizace 1919 N 127

2081 II Městská aprovizace (dodávky uhlí, potravin aj.) 1918 - 1921 N 128

III. Záležitosti chudinské

2082 III Stavba polévkové kuchyně 1902 - 1919 N 129

2083 III Záležitosti obecního sirotčince 1914 N 129

2084 III Prosba o pomoc trpícím 1914 N 129

2085 III/18 Různé podpory z důchodenské pokladny (České
filharmonické družstvo, nemocnice pražských
alžbětek, spolek pro zbudování pomníku M. J. Husa
v Praze aj.)

1883 - 1915 N 129

2086 III/63 Seznam dětí narozených v roce 1914 - 1916 1914 - 1916 N 129

 - 181 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2087 III/103 Seznam sirotků a dítek opuštěných 1916 N 129

2088 III/2 Sbírka ve prospěch Matice osvěty lidové na
Těšínsku

1921 N 129

2089 III Žádosti o studijní podpory 1921 - 1925 N 129

2090 III Dotazníky k podpoře dítek nezaměstnaných rodičů 1923 N 129

2091 III Fond sirotčince 1923 - 1925 N 129

2092 III/1 Žádosti o poskytnutí podpor a umístění do
chorobince a oslavy 28. října

1927 - 1928 N 129

IV. Lesní záležitosti

2093 IV Pozemkové věci Čížkov -  Přešín 1849 - 1868 N 130

2094 IV Konání hlídek v lesích, koupě dříví, pokuty aj. 1865 N 130

2095 IV Lesní výkazy 1867 N 130

2096 IV Přestavba myslivny v Cháchově 1874 - 1875 N 130

2097 IV/13 Stížnosti proti těžbě dřeva v čížkovském polesí 1882 N 130

2098 IV/11 Vyhotovení lesního systému lesin města Rokycan,
hájovna pod Kotlem (výminky k dražbě)

1883 N 130

2099 IV/13 Udání na Františka Veselého pro nezákonné
hospodaření v obecních lesích

1884 N 130

2100 IV/2 Ceník dříví z lesin města Rokycan 1891 N 130

 - 182 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2101 IV/4 Stížnosti na protizákonné nakládání s obecním
lesním majetkem a na nedbalé a nedostatečné
zalesňování

1895 N 130

2102 IV/7 Zhotovování hospodářských lesních plánů 1896 N 130

2103 IV/4 Hospodářský lesní plán 1897 N 130

2104 IV/5 Zvýšení cen palivového dříví, zalesňovací práce -
odměny aj.

1898 N 130

2105 IV/14 Zvýšení cen kmenového dříví 1899 N 130

2106 IV/12 Ceny palivového dříví v polesí Čížkov 1900 N 130

2107 IV/3 Ceny dřeva 1901 N 130

2108 IV/11 Zásoba dřeva a úprava cen 1902 N 130

2109 IV/12 Sazba pro úkolové mzdy 1906 N 130

2110 IV/3 Žádost přešínských dělníků o zvýšení mzdy 1908 N 130

2111 IV/14 Nový mzdový ceník za práce v lesích, pronájmy
lesních honiteb v Cháchově a Čilině (plánek
rokycanských lesních honiteb), seznam deputátů a
daní pro rok 1887, plzeňské a rokycanské lesy v
katastru obce Litohlavy (plán)

1887 - 1916 N 130

2112
/1

IV/39 Oferta na přenechání kmenového dřeva pro západní
dráhu

1881 - 1882 N 130

2112
/2

IV/39 Prodej dříví z lesů 1904 - 1911 N 130

2113
/1

IV/6 Mnišková kalamita v rokycanských lesích 1920 - 1926 N 130

 - 183 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2113
/2

IV/6 Popis vycházky do lesního revíru Čilina 1920 N 130

2113
/3

IV/6 Platy lesních dělníků 1904 - 1909 N 131

V. Záležitosti majetku a nemovitostí

2114 Práva obce Borek na cestu v lese nazvaném
Boreček

1846 - 1894 N 132

2115
/1

V/6 Stavba železnice k mirošovským dolům
(vyvlastnění obecních pozemků)

1879 N 132

2115
/2

V/6 Všeobecný výtah z pozemkové knihy č. 38 v
Dýšině

1890 N 132

2116 V/42 Soudní obnovení hranic a omezníkování pozemků
města Rokycan v katastrálním území obcí Borek,
Svojkovice, Pavlovsko

1901 - 1902 N 132

2117 V/5 Přivlastnění cesty v Borku 1902 - 1903 N 132

2118 V/6 Půjčka Tělocvičné jednoty Sokol od města na
stavbu sokolovny

1902 N 132

2119 V/4 Zbourání Saské brány a rozšíření Saské ulice 1901 - 1903 N 132

2120 V/5 Zastavění pozemků č. kat. 373/1 - 375/1 1903 N 132

2121 V/1 Koupě masných krámů 1903 - 1904 N 132

2122 V/12 Koupě pozemků k rozšíření sadů na Stráni, parní a
vanové lázně (poplatky za koupele aj.), trhová
smlouva mezi Františkem Balejem, hostinským, a
městem Rokycany

1903 - 1925 N 132

 - 184 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2123 V/18 Zakoupení pozemku městem Rokycany od
okresního výboru k stavbě nové ulice

1911 N 132

2124 V/36 Obec Litohlavy - odepsání pozemku č. k. 568/3 1913 N 132

2125 V/48 Trhová smlouva mezi Annou Kneidlovou a městem
Rokycany o prodej parcely č. k. 334/2, výpočet
ploch (změny ve vlastním majetku obce Rokycany),
směnná smlouva mezi J. Zápotočným a městem
Rokycany o postoupení pozemku č. 2981/4

1913 N 132

2126 V/2 Směnná smlouva mezi městem Rokycany a
Antonínem Honzíkem, majitelem usedlosti č. 51 v
Klabavě

1914 N 132

2127 V/21 Pohledávka městské spořitelny v Domažlicích proti
městu Rokycany na 300 000 K

1914 N 132

2128 V/27 Bedřich Hammer - žádost o odprodání části veřejné
cesty

1914 N 132

2129 V/2 Veřejné cesty v lese v Němčičkách a v Čilině 
(knihovní pořádek)

1915 N 132

2130 V/4 Směnná smlouva mezi firmou Poppy a spol. a
městem Rokycany o postoupení pozemku č. k.
2776/1, směnná smlouva mezi Josefem Bradou a
městem Rokycany, trhová smlouva mezi firmou
Karel Simon a městem Rokycany

1915 - 1917 N 132

2131 V/51 Odprodání pozemků pod Hrádeckým vrchem při
příbramské silnici, směnná smlouva mezi
zastupitelstvem okresu Rokycany a obcí Rokycany
(silnice, půjčka vodovodní, spory Ebenstreita s
obcí), půjčka města Rokycan u městské spořitelny v
Radnicích na 1 000 000 Kč

1916 - 1922 N 132

2132 V/38 Výkaz o účasti kostelů na upisování rakousko -
uherských válečných půjček

1923 - 1924 N 132

 - 185 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2133
/1

V/77 Prodej pozemku u cihelny Federované dělnické
tělovýchovné jednotě

1928 N 133

2133
/2

V/77 Pozemnostní archy 1890 - 1896 N 133

2134 V/2 Projekt stavby sirotčince (plány), bývalá Hamrova
pila - sirotčinec

1917 - 1928 N 134

2134
a

V/2 Seznam spisů týkajících se jednotlivých mlýnů v
Rokycanech

N 134

VI. Nadace a patronát

2135
/1

VI Nadační listiny špitálského ústavu (soukromé
dlužní úpisy apod.)

1799 N 135

2135
/2

VI Ambrožová Dorota - nadace pro chudé 1833 - 1878 N 135

2135
/3

VI Jan a Josefa Anichobrovi - nadace pro chudé 1892 - 1893,
1930, 1936

N 135

2135
/4

VI Bílek Gustav, nadace pro chudé 1883 N 135

2135
/5

VI Brachtová Emanuela, nadace pro chudé 1881 - 1904 N 135

2135
/6

VI Czulíková Albertina, nadace pro chudého studenta 1927 N 135

2135
/7

VI Černý Antonín, chudinská nadace pro nemajetného
zahradníka

1927 - 1932 N 135

2135
/8

VI Eisel Jan, nadace chudinská 1800 - 1852 N 135

 - 186 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2135
/9

VI Fábera František, nadace chudinská 1845 - 1882 N 135

2135
/10

VI Fink Jan - nadace chudinská 1878 - 1883 N 135

2135
/11

VI Foltovi Marie a František 1918 - 1932 N 135

2135
/12

VI Havelka František, chudinská nadace 1808 - 1830 N 135

2135
/13

VI Hirschovi Emilie a František 1911 N 135

2135
/14

VI Hopfengärtner Max - chudinská nadace 1919 - 1935 N 135

2135
/15

VI Horský František (majitel velkostatku Kolína),
chudinská nadace

1878 N 135

2135
/16

VI Hořice Antonín, nadace chudinská 1932 N 135

2135
/17

VI Kaplánková Eliška - bytem ve Vídni, nadace
chudinská

1906 N 135

2135
/18

VI Karlík František, nadace ku podpoře chudých
učitelských rodin

1901 N 135

2135
/19

VI Keller Antonín, nadace chudinská 1882 N 135

2135
/20

VI Klettenbergová Anna, nadace pro 6 nejstaších
špitálníků

1831 - 1913 N 135

2135
/21

VI Kötzovi Kateřina a František, nadace chudinská 1905 - 1906 N 135

 - 187 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2135
/22

VI Kraftová Anna, nadace chudinská 1822 - 1823 N 135

2135
/23

VI Kabátová Marie (zemřela v Chicagu), nadace
chudinská na výchovu 2 chudých děvčat z Rokycan

1929 - 1930 N 135

2135
/24

VI Kraus Adolf (zemřel v Chicagu), nadace k podpoře
chudých a zachovalých vdov

1933 N 135

2135
/25

VI Krčmář Karel, nadace pro chudého žáka 1897 N 135

2135
/26

VI Lego František, nadace chudinská 1823 N 135

2135
/27

VI Lobosická Marie, nadace pro měšťany 1907 N 135

2135
/28

VI Lehnerová Marie, nadace chudinská 1896 N 135

2135
/29

VI Markových Josef a Marie, nadace na výchovu a
vydržování sirotků na okrese Rokycany

1940 N 135

2135
/30

VI Markusová Kateřina, nadace chudinská 1890 - 1891 N 135

2135
/31

VI Mudra František, nadace chudinská 1883 - 1884 N 135

2135
/32

VI Nekola Jan, nadace studentská 1853, 1854,
1937

N 135

2135
/33

VI Ottis Jan, JUDr., nadace pro studujícího 1897 - 1901 N 135

2135
/34

VI Pangerle František, nadace chudinská 1837 N 135

 - 188 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2135
/35

VI Pollák Ondřej, děkan nadace pro chudého občana 1827 - 1828 N 135

2135
/36

VI Pába Václav, nadace pro žáka 1830 - 1881 N 135

2135
/37

VI Pleticha František, nadace studentská 1904 - 1934 N 135

2135
/38

VI Rieger Antonín, nadace chudinská 1829 N 135

2135
/39

VI Štrec Antonín, nadace chudinská 1866 N 135

2135
/40

VI Šerka Václav, nadace chudinská 1832 - 1902 N 135

2135
/41

VI Šnábl Antonín, nadace chudinská 1922 N 135

2135
/42

VI Šlesinger Václav, nadace pro chudého a
zachovalého krejčího

1938 N 135

2135
/43

VI Šlesinger František, nadace pro chudého měšťana 1936 N 135

2135
/44

VI Ševic Václav, pro vyučence městských železáren 1934 - 1936 N 135

2135
/45

VI Vavroušková Julie, nadace chudinská 1908 N 135

2135
/46

VI Wedeles Abraham, Strašice, nadace chudinská 1878 - 1879 N 135

2135
/47

VI Wieslerová Gabriela, nadace chudinská 1925 N 135

 - 189 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2135
/48

VI Waldstein František, ředitel lihovaru, nadace
chudinská

1914 - 1926 N 135

2135
/49

VI Wünsch František, prof. prům. školy v Plzni,
studentská nadace

1911 N 135

2136 VI/6 Brejcha Josef, majitel domu čp. 2 ve městě,
zbudování oltáře při slavnosti Božího Těla

1877 N 136

2137 VI/4 Kostel v Čížkově, vyvazovací dávky 1861 - 1878 N 136

2138 VI/1 Bydžovská Anna, mešní nadace 1878 - 1879 N 136

2139 VI/7 Výkaz o zaplacených částkách na kapitály vyvazení
desátku pro faru čížkovskou (vyvazovací obligace
fary)

1880 - 1881 N 136

2140
/1

VI/23 Oprava varhan a zapravení výloh 1881 N 136

2140
/2

VI/23 Brachtová Emanuela, nadace pro chudé 1859, 1883 N 136

2141 VI/5 Nedoplatky ústavů nadačních z doby účetního
Františka Melichara

1883 N 136

2142 VI/9 Rozdělení fundace Františka Horského 1883 N 136

2143 VI/16 Páník Jan, výmaz kauce 1882 N 136

2144 VI/17 Nadace sochy Panny Marie a Jana Nepomuckého na
náměstí

1883 N 136

2145 VI/10 Mudra František, nadace pro chudé 1882 - 1884 N 136

2146
/1

VI/6 Oprava zvonů u sv. Trojice 1884 N 136

 - 190 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2146
/2

VI/6 Malíková Anna, mešní nadace 1883 N 136

2146
/3

VI/6 Pečánkovi Jiří a Barbora, mešní nadace 1883 - 1884 N 136

2147 VI/14 Arcibiskup pražský, návštěva v Rokycanech 1884 N 136

2148 VI/4 Vyvázlé dávky čížkovské fary 1884 - 1886 N 136

2149 VI/7 Zakoupení stříbrné renty pro nadace 1886 N 136

2150 VI/12 Uprázdnění děkanského beneficia (Kasper a Raus) 1886 N 136

2151 VI/18 Oprava kostela v Čížkově (návštěva kardinála) 1884 - 1886 N 136

2152 VI/14 Vymáhání nadačních poplatků 1887 N 136

2153 VI/17 Slancová Terezie, mešní nadace 1885 - 1887 N 136

2154 VI/18 Mešní nadace z pozůstalosti Josefa Kaspera 1876 - 1887 N 136

2155 VI/20 Výkaz jmění nadace Antonína Kellera 1887 N 136

2156 VI/23 Obezdění a zvýšení obytného stavení v děkanské
zahradě

1821, 1884 -
1887

N 136

2157 VI/9 Interkalární účet (výkazy sloužených mší sv. při
děkanském kostele)

1888 N 136

2158 VI/41 Tabulka uchazeček na uprázdněné místo nadace
Doroty Ambrožové

1888 N 136

2159 VI/4 Kostel v Čížkově, spotřeba svící 1889 N 136

 - 191 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2160 VI/8 Zakoupení rouch a různých jiných předmětů pro
kostel z jmění kostelního

1889 N 136

2161 VI/9 Kreisinger, mešní nadace 1889 N 136

2162 VI/11 Zakoupení hudebnin pro kostel 1888 - 1889 N 136

2163 VI/18 Veselý Antonín, mešní nadace 1885 - 1889 N 136

2164 VI/25 Kostelní světlo (dodávka svíček) 1889 N 136

2165 VI/27 Houšková Marie,mešní nadace 1889 N 136

2166 VI/38 Děkanský kostel, služebnost cesty 1889 N 136

2167 VI/46 Kanovnická visitace v Čížkově 1889 N 136

2168 VI/48 Pangerle František, uprázdnění nadace 1889 N 136

2169 VI/49 Kraft Šebestián, uvolnění místa špitálského 1889 N 136

2170 VI/52 Pába Václav, rozdělení nadace 1889 N 136

2171
/1

VI/54 Kasper Josef, nadace mešní 1860 - 1889 N 136

2171
/2

VI/54 Houška Václav, nadace mešní 1860 - 1889 N 136

2172 VI/59 Reservování kostelních lavic pro berní úředníky při
různých slavnostech

1889 N 136

2173 VI/60 Eisl Jan, rozdělení nadace 1889 N 136

2174 VI/61 Kasper Josef (pozůstalost) 1889 N 136

 - 192 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2175 VI/65 Kůrová Marie, mešní nadace 1887 - 1889 N 136

2176 VI/68 Mudra František, rozdělení nadace 1889 N 136

2177 VI/70 Peršlová Marie, uvolnění místa špitálského 1889 - 1890 N 136

2178 VI/16 Auerswaldová Aloisie, mešní nadace 1859 - 1890 N 137

2179 VI/19 Eretová Marie, mešní nadace 1888 - 1889 N 137

2180 VI/18 Pangerle Václav a Anna, mešní nadace 1886 - 1889 N 137

2181
/1

VI/34 Šedivec Josef, mešní nadace 1888 - 1889 N 137

2181
/2

VI/34 Slavík Josef, mešní nadace 1879 - 1889 N 137

2181
/3

VI/34 Šmaus Václav, mešní nadace 1888 - 1889 N 137

2181
/4

VI/34 Sedláček Jan, mešní nadace (výkaz jmění) 1869 - 1888 N 137

2182 VI/24 Uprázdnění špitálského místa 1890 N 137

2183 VI/26 Nekola Jan, nadace studentská, vinkulování
spořitelních vkladů

1888 - 1890 N 137

2184 VI/38 Výkaz žáků, kteří se učí hudbě, souhrnný výtah
kostelních účtů

1889 - 1890 N 137

2185 VI/9 Veselý Antonín, mešní nadace 1885 N 137

2186 VI/9 Vavroušek Jan, mešní nadace 1855 - 1889 N 137

 - 193 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2187
/1

VI/6 Markusová Kateřina, nadace pro chudého měšťana 1887 - 1891 N 137

2187
/2

VI/6 Vyvazovací obligace 1887 - 1890 N 137

2188 VI/13 Schopfová Marie, mešní nadace 1884 - 1890 N 137

2189 VI/14 Břehovská Marie, mešní nadace 1855 - 1890 N 137

2190 VI/49 Höfnerová Rosalie, mešní nadace 1882 - 1888 N 137

2191 VI/16 Reunerová Marie, mešní nadace 1886 - 1890 N 137

2192
/1

VI/17 Šmídová Františka, mešní nadace 1882 - 1888 N 137

2192
/2

VI/17 Keller Antonín, mešní nadace 1858 - 1889 N 137

2193 VI/19 Kössl František, mešní nadace 1869 - 1890 N 137

2194 VI/27 Juláková Veronika, mešní nadace 1882 - 1891 N 137

2195
/1

VI/29 Suchý František, mešní nadace 1858 - 1891 N 137

2195
/2

VI/29 Polák Ondřej, obsazení nadace 1891 N 137

2196 VI/37 Eisel Jan, nadace pro studující 1891 N 137

2197 VI/39 Khiesl Josef, mešní nadace 1854 - 1891 N 137

2198 VI/50 Uvolnění špitálského místa 1891 N 137

 - 194 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2199 VI/55 Zakoupení nového kalicha, ladění varhan 1891 N 137

2200 VI/57 Kraftová Anna, nadace pro chudého měšťana 1891 N 137

2201 VI/8 Polívkovi Jakub a Anna, mešní nadace 1890 - 1892 N 137

2202
/1

VI/39 Augmanová Anna, mešní nadace 1886 - 1892 N 137

2202
/2

VI/39 Seznam žáků, kteřá se učí v děkanském chrámu
zpěvu

1892 N 137

2203
/1

VI/31 Šmolíková Alžběta, mešní nadace 1892 N 137

2203
/2

VI/31 Runt Václav, mešní nadace 1856 - 1892 N 137

2203
/3

VI/31 Míšek František, mešní nadace 1892 N 137

2203
/4

VI/31 Konvence 5% státních úpisů 1893 N 137

2204 VI/25 Oprava Mariánské sochy na náměstí 1890 - 1892 N 137

2205 VI/23 Uprázdnění špitálského místa 1893 N 137

2206 VI/30 Pábova nadace pro hudebníky (seznam žáků) 1893 N 137

2207 VI/31 Junkr František, mešní nadace 1890 - 1892 N 137

2208 VI/32 Kellnerová Veronika, mešní nadace 1890 N 137

2209
/1

VI/33 Živná Magdaléna, mešní nadace 1890 - 1892 N 137

 - 195 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2209
/2

VI/33 Děkanský chrám, oprava (nákres hodin) 1890 - 1892 N 137

2210
/1

VI/16 Lobosický Josef, mešní nadace 1890 - 1898 N 137

2210
/2

VI/16 Zoufalá Anna, mešní nadace 1890 - 1898 N 137

2211 VI/39 Nadace literátů v Rokycanech 1898 N 137

2212 VI/40 Ambrožová Dorota, nadace - uprázdění 1898 N 137

2213 VI/5 Pába Václav, nadace pro hudebníky 1897 - 1900 N 137

2214 VI/9 Hlávka Josef, nadace pro výtvarné umění 1897 - 1899 N 137

2215 VI/10 Oprava schodů na Vršíčku (darování kamene) 1894 - 1900 N 137

2216 VI/15 Děkanství - oprava stájí 1894 - 1900 N 137

2217 VI/18 Uprázdnění špitálského místa po M. Peršlové 1900 N 137

2218 VI/37 Krčmář Karel, nadace pro chudé žáky 1895 - 1900 N 137

2219 VI/43 Ambrožová Dorota (uprázdnění nadace) 1900 N 137

2220 VI/4 Ottis Jan, nadace pro nejlepšího žáka 1896 - 1897 N 137

2221
/1

VI/12 Ambrožová Dorota, nadace pro chudé měšťany 1901 N 137

2221
/2

VI/12 Polívka Jakub, Dožice, výtah z knihy pozemkové 1900 N 137

 - 196 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2222 VI/46 Pleticha František, mešní nadace 1900 N 137

2223
/1

VI/31 Děkanský kostel, oprava 1895 - 1900 N 137

2223
/2

VI/31 Straka Karel, mešní nadace 1901 N 137

2223
/3

VI/31 Stachová Marie, mešní nadace 1901 N 137

2223
/4

VI/31 Břehovský Ferdinand 1901 N 137

2223
/5

VI/31 Morávek Josef 1901 N 137

2223
/6

VI/31 Pech Karel 1901 N 137

2223
/7

VI/31 Lindauer Vojtěch 1901 N 137

2224 VI/3 Valdsteinová Veronika, nadace mešní 1902 N 138

2225 VI/5 Brejcha Antonín, Lukasová Karolína, Hořicová
Františka, mešní nadace

1902 N 138

2226 VI/6 Živná Josefa, mešní nadace 1902 N 138

2227 VI/13 Seznam obdarovaných z nadace Horského 1902 N 138

2228 VI/16 Zakoupení státního úpisu pro nadace 1902 N 138

2229 VI/19 Uprázdnění místa zpěváka na kůru v děkanském
kostele

1902 N 138

 - 197 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2230 VI/22 Pangerle František, nadace pro chudé 1902 N 138

2231 VI/26 Špitálské místo 1902 N 138

2232 VI/27 Šerks Václav, nadace pro chudé 1902 N 138

2233 VI/28 Dr. Ottis Jan a Krčmář Karel, nadace pro žáky 1902 N 138

2234 VI/31 Ambrožová Dorota, uvolnění nadace 1902 N 138

2235 VI/33 Obsazení špitálského místa 1902 N 138

2236 VI/34 Lego František, uprázdnění nadace 1902 N 138

2237 VI/37 Markusová Kateřina, nadace pro chudé 1902 N 138

2238 VI/37 Kraftová Anna, nadace pro měšťany 1902 N 138

2239 VI/38 Pába Václav, nadace pro žáka hudebně nadaného 1902 N 138

2240 VI/43 Uvolnění špitálského místa 1902 N 138

2241 VI/1 Julák Antonín, mešní nadace 1903 N 138

2242 VI/4 Zakoupení státních dluhopisů 1903 N 138

2243 VI/10 Církevní slavnosti 1903 N 138

2244 VI/12 Šteifová Marie, mešní nadace 1903 N 138

2245 VI/13 Partiš Eduard, mešní nadace 1903 N 138

2246 VI/21 Polák Ondřej, nadace pro chudé 1903 N 138

 - 198 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2247 VI/22 Konverse státních papírů 1903 N 138

2248 VI/24 Veselý František, mešní nadace 1903 N 138

2249 VI/31 Krčmář Karel a Ottis Jan, nadace pro chudé žáky
(propůjčení)

1903 N 138

2250 VI/37 Markusová Kateřina, nadace pro chudé 1903 N 138

2251 VI/38 Pába Václav, nadace pro žáky 1903 N 138

2252 VI/2 Oprava sochy Jana Nepomuckého 1902 - 1903 N 138

2253 VI/5 Oprava kaple na Vršíčku 1904 N 138

2254 VI/6 Koupě státních dluhopisů pro nadace 1904 N 138

2255 VI/7 Odkaz Tomáše Brože kostelíku na Vršíčku 1904 N 138

2256 VI/12 Vinkulování nadačních vkladů 1904 N 138

2257 VI/9 Veselý František, mešní nadace 1904 N 138

2258 VI/16 Bílek Gustav, nadace pro chudého měšťana 1904 N 138

2259 VI/25 Obsazení místa choralisty 1904 N 138

2260 VI/33 Pába Václav, nadace pro hudebníky 1904 N 138

2261 VI/42 Keller Antonín, nadace pro chudého měšťana 1904 N 138

2262 VI/2 Špitálské místo, uvolnění 1905 N 138

2263 VI/3 Břehovský Ferdinand, mešní nadace 1905 N 138

 - 199 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2264 VI/7 Štědrovečerní nadace 1905 N 138

2265 VI/18 Zakoupení kalichu pro kapli na Vršíčku 1905 N 138

2266 VI/24 Pangerle František, nadace na opravu kaple na
Vršíčku

1905 N 138

2267 VI/26 Uvolnění nadace 1905 N 138

2268 VI/34 Hejrovský Václav, mešní nadace 1905 N 138

2269 VI/37 Karlík František, propůjčení nadace 1905 N 138

2270 VI/56 Návrh na systemisování nových nadačních míst 1905 N 138

2271 VI/59 Uvolnění špitálského místa 1905 N 138

2272 VI/60 Uložení kostelního jmění 1905 N 138

2273 VI/1 Kaplánková Alžběta, nadace 1906 N 138

2274 VI/2 Pangerle František, obsazení nadace 1905 - 1906 N 138

2275 VI/3 Oprava fary v Čížkově 1905 N 138

2276 VI/9 Houška Jan, Šichlová Veronika, Provazník Jan,
Živný František, mešní nadace

1858 - 1905 N 138

2277 VI/12 Šerks Václav, mešní nadace 1905  - 1906 N 138

2278 VI/15 Šlesinger Václav a Barbora, mešní nadace 1905  - 1906 N 138

2279 VI/25 Koupě státních dluhopisů pro mešní nadace 1906 N 138

 - 200 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2280 VI/27 Vildová Barbora, mešní nadace 1906 N 138

2281 VI/28 Karlík, rozdělení nadace 1906 N 138

2282 VI/36 Bydžovská Anna, nadace 1894 - 1906 N 138

2283 VI/41 Štědrovečerní nadace 1906 N 138

2284 VI/1 Ambrožová Dorota, uprázdnění nadace 1907 N 138

2285 VI/2 Kötz František, nadace chudinská 1905 - 1907 N 138

2286 VI/4 Bracht Heřman a Emanuela, chudinská nadace 1907 N 138

2287 VI/13 Cingrošová Anna, mešní nadace 1906 N 138

2288 VI/14 Světlík František, mešní nadace 1904 - 1907 N 138

2289 VI/21 Králíková Marie, mešní nadace 1905 N 138

2290 VI Oprava kaple na Vršíčku (plánky) 1894 - 1907 N 138

2291 VI/25 Církevní a císařské slavnosti 1894 - 1907 N 138

2292 VI/27 Účet děkanského kostela 1907 N 138

2293 VI/40 Nadace pro studující 1907 N 138

2294 VI/42 Finková, obsazení nadace 1907 N 138

2295 VI/48 Pába Václav, hudební nadace 1907 N 138

2296 VI/49 Vánoční nadace, obsazování 1907 N 138

 - 201 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2297 VI/51 Obsazení špitálního místa 1907 N 138

2298 VI/3 Režná Marie, mešní nadace 1908 N 138

2299 VI/14 Oprava děkanského kostela (vnitřek) 1908 N 138

2300
/1

VI Anichobrova nadace, tabulky uchazečů 1891 - 1908 N 138

2300
/2

VI Služby Boží k uctění památky hrdinů v bitvě u
Wageamu

1909 N 138

2301 VI/5-7 Kraftová Anna, Polák Ondřej, Štrec Antonín,
nadace pro chudé

1909 N 138

2302 VI/8 Vyfaření Svojkovic z osady mýtské 1909 N 138

2303 VI/17 Čížkovská fara, vyvázlé dávky 1899 - 1909 N 138

2304 VI/18 Ottis, nadace pro studující 1901 - 1909 N 138

2305 VI/34 Karlík František, nadace k podpoře učitelských
rodin

1909 N 138

2306 VI/36 Zapůjčení knih muzeu v Rokycanech náležejících
do archivu čížkovské fary

1909 N 138

2307 VI/38 Oprava sv. Václavských soch 1909 N 138

2308 VI/48 Výkaz přihlášek na vánoční nadace 1909 N 138

2309 VI/4 Chaloupka Jan, nadace mešní 1909 - 1910 N 139

2310 VI/5 Ketzinová Terezie, mešní nadace 1909 - 1910 N 139

 - 202 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2311 VI/12 Čížkovské farní beneficium, hospodaření 1907 - 1909 N 139

2312 VI/14 Eisl Jan, nadace pro studenty 1892 - 1910 N 139

2313 VI/18 Církevní slavnosti 1910 N 139

2314 VI/28 Bydžovská  Anna, studentská nadace, výkaz
přihlášek o vánoční nadace

1910 N 139

2315 VI/1 Wünsch Josef, studentská nadace 1905 - 1910 N 139

2316 VI/13 Krtičková Anna, mešní nadace 1881 - 1911 N 139

2317
/1

VI/19 Karlík František, nadace chudinská 1901 - 1911 N 139

2317
/2

VI/19 Krčmář Karel, nadace pro chudého a pilného žáka 1911 N 139

2317
/3

VI/19 Malíková Anna, mešní nadace 1911 - 1912 N 139

2318 VI/30 Šlesinger Václav, mešní nadace 1910 - 1911 N 139

2319 VI/32 Eisl Jan, nadace pro chudé, uprázdnění místa 1911 N 139

2320 VI/33 Špitálské místo, obsazení 1911 N 139

2321 VI/34 Záležitosti špitálníků, obsazení 1911 N 139

2322 VI/35a Obsazení nadace Doroty Ambrožové 1911 N 139

2323 VI/36 Markusová Kateřina, nadace chudinská 1911 N 139

2324 VI/37 Pába Václav, hudební nadace 1911 N 139

 - 203 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2325 VI/38 Koupě státních rent pro nadace 1911 N 139

2326 VI/42 Žádosti o udělení vánoční nadace 1911 N 139

2327 VI/43 Přifaření mysliven 1911 N 139

2328 VI/2 Karlík František, udělení nadace chudinské 1911 N 139

2329 VI/10 Hirschová Františka a Emilie, nadace chudinská 1910 - 1912 N 139

2330 VI/15 Meliorace farních pozemků v Čížkově; Krčmář
Karel, nadace chudinská

1912 N 139

2331 VI/28 Ottis Jan, JUDr., požitek z nadace 1912 N 139

2332 VI/41 Uvolnění místa špitálského 1912 N 139

2333 VI/1 Czulíková Albertina, nadace pro studující 1913 N 139

2334 VI/2 Lobosická Marie, odkaz na Vršíčku 1904 - 1913 N 139

2335 VI/5 Koupě jistin pro pokladnu děkanského kostela 1913 N 139

2336 VI/11 Bydžovská Anna, studentská nadace 1889 - 1913 N 139

2337 VI/16 Kraftová Vilemína, mešní nadace 1913 N 139

2338 VI/30 Karlík František, nadace pro podporu učitelské
rodiny

1913 N 139

2339 VI/39 Nadace vojenská v námořní akademii 1913 N 139

2340 VI/42 Vánoční nadace 1913 N 139

 - 204 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2341 VI/39 Anichobrova nadace pro chudé 1920 - 1924 N 139

2342 VI/40 Žádosti o vánoční nadaci 1923 N 139

2343 VI/39 Žádost o vánoční nadace 1924 N 139

2344 VI/50 Soupis vkladních knížek aj. listin nalezených při
inventuře v kanceláři děkanského úřadu

1925 N 139

2345 VI/28 Bydžovská Anna, obsazení nadace, seznam
obecních nadačních pozemků, jejichž pronájem
končí 31. 10. 1926

1916 - 1926 N 139

2346 VI/50 Vánoční nadace 1927 N 139

2347 VI/32 Vyvěšování praporu na kostelní věži 1927 N 139

VII. Normálie

2348 VII/3 Rekvizice bytů 1927 N 140

2349 VII/4 Úřední list Okresní politické správy 1927 N 140

2350 VII/3 Rekvizice bytů 1928 N 140

2351 VII/8 Výkazy pro statistický úřad 1928 N 140

VIII. Periodické výkazy

2352 VIII Sčítání lidu, seznamy domů a zvířat, celkové
přehledy

1881 - 1911 N 140

2352
/1

VIII/11 Udržování vodních děl 1846 - 1867 N 140

2352
/2

VIII/11 Padrťský potok a mlýnský náhon 
(plánky vodních děl)

1867 N 140

 - 205 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2352
/3

VIII/11 Seznam vodních děl a jejich spotřebitelé 1899 N 140

2352
/4

VIII/11 Jágrův mlýn 1873 N 140

2352
/¨5

VIII/11 Statistika rybníků 1904 N 140

IX. Daně a poplatky

2354 IX/12 Obecní dávky z lihovin 1901 - 1919 N 141

2355 IX/29 Žádosti hostinských o osekání ledu na rybníku u
Ježku

1909 - 1912 N 141

2356 IX/2 Dávka z přírůstku hodnoty 1917 - 1922 N 141

2357 IX/4a Zvláštní daň výdělková z obecních podniků, dávka
z přírůstků hodnoty

1918 - 1922 N 141

2358 IX/2 Vybírání daní a poplatků 1919 N 141

2359 IX/4a Rozkaz platební o dani výdělkové pro podniky v
Rokycanech

1917 - 1919 N 141

2360 IX/5 Rozkazy platební a přiznání nadací děkanského
kostela

1917 - 1919 N 141

2361 IX/1 Předpis daní reálních 1918 - 1920 N 141

2362 IX/5 Výkaz vyčepovaného piva a poraženého dobytka na
městských jatkách v Rokycanech

1918 N 141

2363 IX/2 Prohlídky domů za účelem zjištění jejich činžovní
hodnoty

1920 N 141

 - 206 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2364 IX/3 Seznam majitelů prasnic 1920 N 141

2365 IX/4 Přiznání k dani výdělkové 1920 N 141

2366 IX/5 Dávka z přírůstku hodnoty 1920 N 141

2367 IX/7 Zjištění obecní hodnoty nemovitostí 1920 N 141

2368 IX/10 Placení obecních přirážek, předpis a náhrada daní
realných z velkostatku města Rokycan

1921 - 1922 N 141

2369 IX/4 Vyměření daně výdělkové pro Pražskou dřevařskou
společnost

1923 N 141

2370 IX/7 Předpisy daní z pozemků 1923 N 141

2371 IX/11 Dávka z přírůstku nemovitostí 1923 N 141

2372 IX/3 Přiznání k dani z příjmu, důchodové, pivní dávka,
školní přirážky aj.

1915 - 1924 N 141

2373 IX/2 Osvobození od daní 1915 N 142

2374 IX/3 Poplatky, daně, přirážky aj. 1915 N 142

2375 IX/9 Rozpočet Místní školní rady Tymákov 1915 N 142

2376 IX/10 Rozpočet obce Čížkova 1915 N 142

2377 IX/20 Ekvivalentní přiznání daní, předpis daní reálných 1915 N 142

2378 IX/2 Činžovní hodnota místností 1916 N 142

2379 IX/4a Úprava dávky ze zábav 1916 N 142

 - 207 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2380 IX/13 Rozpočet příjmů a vydání obecních 1916 - 1917 N 142

2381 IX/2 Smlouva o pronájmu obecního pivovaru, daň
činžovní

1925 - 1928 N 142

2382 IX/4 Zvláštní výdělková daň, její vyměření obecním
podnikům

1928 N 142

2383 Obecní poplatky 1916 - 1928 N 142

X. Policejní záležitosti (policie, požární, zdravotní a
obecní)

2384 X/16 Požární policie 1881 N 143

2385
/1

X/56 Oběžník o přihlašování cizinců 1882 N 143

2385
/2

X/56 Žádost o povolení slavnosti k dvacetiletí
Živnostenské besedy v Rokycanech 
(přiložen Anichoberův referát)

1885 N 143

2386 X/16 Stížnost na to, že Politický spolek v Rokycanech
uspořádal schůzi bez povolení. Oznámení
volebního výsledku z první valné hromady spolku
(st. sign. XXIV/26). Cirkulář okresního hejtmanství
o zákazu oslav 1. máje 1892. Vyhláška o zákazu a
seznam hostinských a výčepníků, kteří měli
dodržovat stanovenou policejní hodinu.

1886 - 1892 N 143

2387 X/31 Písemnosti týkající se zákazu oslav 1. máje 1893 v
Rokycanech (3+1 plakát česko-německý). Zpráva o
počtu dělníků, kteří 1. května nastoupili v
Rokycanech do práce

1893 N 143

2388 X/25 Spisy týkající se zákazu 1. máje 1894 v
Rokycanech. Pátrání po rozšiřovatelích brožur o 1.
máji
(14 listů)

1894 N 143

 - 208 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2389 X/26 a 31 Zákaz oslav 1. máje a dodržování policejní hodiny a
veřejného pořádku (2)

1895 N 143

2390 X Dodržování policejní hodiny na den 1. máje v r.
1896 v Rokycanech (1)

1896 N 143

2391
/1

X/37 Schválení stanov, povolování schůzí a veřejných
projevů Vzdělávací besedě národního dělnictva
Havlíček v Rokycanech

1896 N 143

2391
/2

X/37 Zřízení cejchovního úřadu a pohřebního ústavu v
Rokycanech

1896 - 1905 N 143

2392 X/9 Uspořádání tábora lidu a silvestrovské zábavy
socialistickými spolky Rovnost a Svornost v
Rokycanech
(6 listů a 1 letáček)

1905 N 143

2393 X/57 Ohlášení stanov sboru ostrostřelců v Rokycanech 1913 N 143

2394 X/11 Kolaudace turbiny při knihtiskárně Josefa B.
Zápotočného v Rokycanech, rozlévání vody po
silnici

1914 N 143

2395 X/13 Policie požární 1914 N 143

2396 X/15 Organizace mládeže národní strany svobodomyslné
v Rokycanech 
(divadelní hra)

1914 N 143

2397 X/17 Pracovní řád pro zaměstnance městské plynárny
(vypracování)

1914 N 143

2398 X/20 Požár v továrně Karla Bastla 1914 N 143

2399 X/22 Dodání Josefa Bláhy do polepšovny 1914 N 143

 - 209 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2400 X/23 Přeložení mlýnské strouhy od mlýna Veselého čp.
168

1914 N 143

2401 X/25 Žádost o zrušení výročních trhů 1914 N 143

2402 X/32 Zrušení hnaneckých stanic 1914 N 143

2403 X/38 Žádost o propůjčení vhodného místa na výstavu
dobytkářskou

1914 N 143

2404 X/3 Policie zdravotní 
(očkování, výskyt střevního tyfu, pohlavních chorob
aj.)

1915 N 143

2405 X/10 Znečišťování vody Skořického a Padrťského potoka
důlními vodami (Libušínská horní společnost)

(1904) 1905 N 143

2406 X/22 Josefina Křepinská, povolení k pobytu v
nemocniční budově

1915 N 143

2407 X/26 Požár v továrně na hřebíky 1915 N 143

2408 X/14 Požár na pile Josefa Hammera 1916 N 143

2409 X/19 Dodržování policejní hodiny výčepníky 1916 N 143

2410 X/36 Obecní aprovizace 
(nespokojenost proti nařízení vydávat 1 kg mouky
na osobu, trestní oznámení)

1916 N 143

2411 X/5 Skautská družina Hajduků oznamuje pobyt na
vrchu Žďár, oznámení koncertu hudebního spolku

1917 N 143

2412 X/25 Zamezení množící se žebroty dětí, vyhláška o
stanovení nejvyšších cen masa

1917 N 143

 - 210 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2413 X/5 Povolování zábav, schůzí a jiných akcí 1919 - 1920 N 143

2414 X/37 Návštěva Dr. Aloise Rašína v Rokycanech - srocení
lidu

1919 N 143

2415 X Pořádání kursu účetnictví a ruštiny pro dělnictvo
výkonným výborem sociálně demokratické strany
dělnické (levice) v Rokycanech. Tamtéž účet za
plyn. Povolování zábav, schůzí a veřejných
shromáždění (skauti)

1920 - 1921 N 143

2416 X/5 Povolování zábav, schůzí a veřejných shromáždění 1922 N 143

2417 X/5 Povolení veřejné schůze Komunistické strany
Československa na Střelnici s programem
Mezinárodní týden žen. Stanovisko k volebnímu
období na 6. 3. 1923, veřejná schůze Odborového
ústředí československých úředníků a zřízenců
(Josef Zápotočný) v Rokycanech. Povolení
pohádkového dýchánku na Střelnici v Rokycanech
pořádaného místním vzdělávacím výborem
Proletkult v Rokycanech 1. dubna 1923. Povolení
průvodu 1. máje 1923 pro sociálně demokratickou
stranu v Rokycanech. Povolení Jaroslavu Budínovi
z KSČ ke konání veřejné schůze lidu s programem:
Význam mezinárodního dne komunistické mládeže
dne 27. srpna. Povolení Václavu Gottliebovi za
KSČ ke konání schůze lidu na Střelnici dne 18.
listopadu s programem Německo v sociální revoluci
a jak se zachová proletariát československý

1923 N 143

2418 X/21 Tryzna k uctění památky Aloise Rašína 1923 N 143

 - 211 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2419 X/5 Povolení Václavu Gottliebovi v zastoupení
komunistické strany ke konání veřejné schůze na
25. březen 1924 s programem: Koalice, korupce,
kontribuce na Střelnici, povolení Josefu Hofmanovi
v zastoupení sociálně demokratické strany v
Rokycanech ke konání schůze lidu na 2. září 1924 s
programem: Boj proti válce a drahotě, povolení
Františku Lierovi v zastoupení Komunistické strany
v Rokycanech tábora lidu v zahradě na Střelnici v
Rokycanech s programem: Boj proti drahotě dne
24. září 1924, povolení Federované dělnické
tělovýchovné jednotě v Rokycanech konání výletu
do Němčiček dne 30. června 1924

1924 N 143

2420 X/10 Udílení zdravotních podpor 1924 N 143

2421 X/13 Stížnost na profesora A. Víta 1924 N 143

2422 X/14 Blahopřání k šedesátinám Gustava Habrmanna
(ministra sociální péče)

1924 N 143

2423 X/17 Soustrast rady města Rokycan k úmrtí prezidenta
USA W. Wilsona

1924 N 143

2424 X/31 Neuspokojivé provádění hlídek obecními hlídači 1924 N 143

2425 X/43 Vyšetřování závadnosti bytu u E. Zápotočného 1924 N 143

2426 X/46 Žádost o povolení ku stavění stánku při výročním
trhu

1924 N 143

2427 X/52 Seznam žadatelů podpor 1924 N 143

2428 X/1 Váha na jatkách 1925 N 144

2429 X/2 Městská nemocnice, jednání dr. Jirmana o zřízení
tuberkulosní léčebny

1925 N 144

 - 212 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2430 X/8 Soupis trhovců a cukrářů platících daň z místa o
pouti na Vršíčku

1925 N 144

2431 X/12 Útulek pro rodičky 1925 N 144

2432 X/17 Hlášení požárů 1925 N 144

2433 X/29 Povolování schůzí, táborů lidu aj. (Dělnická
tělovýchovná jednota)

1925 N 144

2434 X/42 Zákaz používání třaskavých kuliček 1925 N 144

2435 X/5 Povolování zábav, schůzí a shromáždění 1926 N 144

2436 X/20 Útulek pro rodičky 1926 N 144

2437 X/30 Podvodní lakatelé podpor 1926 N 144

2438 X/40 Sportovní hry na hřišti pod Strání (1917) 1926 N 144

2439 X/5 Povolování schůzí, divadelních představení, zábav
aj. akcí komunistické straně v Rokycanech,
pořádání Rudých letnic u Hamrů v Rokycanech

1927 N 144

2440 X/42 Povolování schůzí, táboru lidu aj. (1921) 1927 N 144

2441 X/2 Přestavba okresní stravovny na prozatimní
nemocnici

1928 N 144

 - 213 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2442 X/5 Pořádání zábav, schůzí, táborů lidu aj., povolení
Anně Basákové v zastoupení komunistické strany
ke konání veřejné schůze na Plevně dne 1. 3. 1928 
s programem: Mezinárodní politická a hospodářská
situace, postavení dělnické třídy a pracujících žen.
Recitace 4 básní, povolení Jednotě proletářské
tělovýchovy ke konání přednášky Od Manin ke
Spartakiádě dne 18. března, povolení Karlu
Kotyzovi, předsedovi Svazu proletářských bezvěrců
v Rokycanech ke konání veřejné schůze s
programem Proti reformě školské správy a kulturní
reakci dne 25. 3. 1928, konání tábora lidu sociálně
demokratické strany roku 1928. Povolení ke konání
tábora lidu Komunistické strany Československa v
Rokycanech dne 1. 5. 1928. Klub komunistických
obecních starších v Rokycanech žádá městskou
radu o povolení II. spartakiády a protestuje proti
jejímu zákazu (2. 5. 1928), tábor lidu KSČ s
programem Hospodářské postavení dělnické třídy a
zdražování životních potřeb dne 13. 9. 1928, tábor
lidu KSČ v Rokycanech dne 13. 9. 1928 proti
drahotě a zdražování cukru. Žádost komunistů, aby
se městská rada připojila proti zdražování cukru,
protest městské rasy rokycanské (na popud KSČ)
proti zdražování cukru, veřejná přednáška Josefa
Tyrpekla na téma Ledoborec Krasin na svých
cestách pro záchranu trosečníků výpravy na severní
točně. Povolení přednášky na 4. 10. 1928.

1928 N 144

2443 X/7 Podvodní lakatelé podpor 1928 N 144

2444 X/22 Povolení nového hasičského řádu 1928 (1877) N 144

2445 X/37 Pohřební ústav 1928 N 144

2446 X/55 Jízdárna dělostřeleckého pluku na tržišti 1928 N 144

2447 X/69 Zavedení pravidelného střežení městských podniků,
stížnosti a vyšetřování znečisťování potoka a
rybníků továrnou na celulosu v Holoubkově, výskyt
tyfu v Borku

1921 - 1928 N 144

 - 214 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2448 X/7 Ženské oddělení Komunistické strany (místní
komise v Rokycanech) žádá o podporu pro rodiny
nezaměstnaných (2 listy). Výzva městského výboru
v Plzni k zamezení nezaměstnanosti (2 letáky).
Ustavení okresního sboru pro pomoc
nezaměstnaným v Rokycanech na základě nařízení
okresního úřadu za účelem omezení nepříznivého
dopadu krize, výzva rady města Rokycan k
občanům o podpoře nezaměstnaných a jejich rodin
(1 list cyklostylovaný). Žádost městské rady
rokycanské o poskytnutí nějaké finanční pomoci
pro nezaměstnané v Rokycanech z 10. 6. 1932,
adresované veřejným ústavům (1 list). Rezignace
Jana Hořice, člena KSČ, na místo v obecním
zastupitelstvu v důsledku jeho vystoupení z KSČ
(výpis z protokolu).

1930 - 1933 N 144

XI. Pronájmy

2449 XI/7 Obecní pivovar, pronájem a rekonstrukce, pivní
krejcar

1852 - 1927 N 145

2450 XI/7 Vklad na dům čp. 175 inž. Gustava Ringla (tamtéž
stavební plány)

1883  - 1918 N 145

2451 XI/12 Dražební prodej ryb z Boreckého rybníka 1883 N 145

2452 XI/7 Nájemní smlouva mezi Colloredo - Mansfeldem a
manželi Steidlerovými ohledně dvora čp. 1 v Oseku

1921 N 145

2453 XI/8 Údržba špitálu, pronájem špitálských pozemků 1903 - 1928 N 145

XII. Půjčky

2455 XII/1 Knihovní pohledávky na mlýnskou usedlost čp. 12
a šp. 59 (Finger a Černý)

1851 - 1878 N 146

2456 XII/46 Světlík Maxmilián, žádost o převod práva
vlastnického k čp. 17

1841 - 1879 N 146

2457 XII/4 Šmolík Václav, Pavlovsko - výmaz zástavního
práva čp. 2

1850 - 1880 N 146

 - 215 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2458 XII/19 Matěj Sýkora, Tymákov, výmaz práva čp. 31 1879 - 1880 N 146

2459 XII/28 Jan Vokroj, Jindřichovice čp. 6 (kostelní kapitál) 1824 - 1880 N 146

2460 XII/14 Klaus Klement, Kožlany, výmaz práva na domě čp.
76 v Kožlanech

1843 - 1881 N 146

2461 XII/48 Šůchová Anna, Kamenný Újezd - maj. masných
krámů v Rokycanech čp. 2 (výmaz práva)

1771 - 1882 N 146

2462 XII/50 Kratochvílová Josefa, Kožlany čp. 89, výmaz práva
vlastnického

1841 - 1882 N 146

2463 XII/53 Čedík Matěj, Kralovice, čp. 148, výmaz dluhu
důchodu špitálského

1822 - 1882 N 146

2464 XII/3 Korandová Johana, Mokrouše čp. 26, výmaz práva
zástavního

1830 - 1883 N 146

2465 XII/5 Matheisík, Čížkov čp. 6 (kostelní kapitál) 1817 - 1883 N 146

2466 XII/13 Stašek, Tymákov, výmaz pohledávky čp. 7 1822 - 1883 N 146

2467 XII/15 Somolík Josef, Přešín čp. 22 (složení dlužného
kapitálu do obecního důchodu)

1817 - 1883 N 146

2468 XII/27 Haasová Marie, Rokycany, vlastnické právo (půjčka
z obecního důchodu)

1808 - 1883 N 146

2469 XII/29 Dolejš Josef, Rokycany čp. 144 (knihovní výmaz) 1817- 1883 N 146

2470 XII/34 Klír Josef, Kožlany, převod vlastnického práva 1851 - 1883 N 146

2471 XII/43 Anna Veselá, Radnice čp. 81, složení kapitálu 1844 - 1883 N 146

 - 216 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2472
/1

XII/14 Šopfová Marie, Rokycany čp. 21, složení kapitálu
důchodenského

1827 - 1884 N 146

2472
/2

XII/14 Vaník Václav, Přešín čp. 53, skládá vypovězený
špitálský kapitál

1818 - 1885 N 146

2473 XII/2 Sobota Jakub, Litohlavy čp. 20, skládá kapitál
špitálského ústavu

1822 - 1886 N 146

2474
/1

XII/30 Havelka František, Rokycany, právo zástavní na
dům čp. 16

1886 N 146

2474
/2

XII/30 Černá Kateřina, Rokycany, právo zástavní na dům
čp. 16

1886 N 146

2474
/3

XII/30 Pechanová Josefa, Rokycany, právo zástavní na
dům čp. 16

1886 N 146

2475 XII/41 Kuda František, Přívětice, vlastnické prvo na
usedlost čp. 5

1843 - 1886 N 146

2476 XII/22 Hejduk Josef, Přívětice, výmaz vlastnického práva
na čp. 4

1822 - 1887 N 146

2477 XII/33 Hucl František, Ejpovice čp. 14 a 16 skládá
důchodenský kapitál

1826 - 1887 N 146

2478 XII/19 Šefčík František, Litohlavy čp. 14, skládá
důchodenský kapitál

1838 - 1888 N 146

2479 XII/3 Vavroušková Margareta, složení kapitálu k
děkanskému kostelu

1855 - 1889 N 146

2480 XII/34 Protivová Marie, Tymákov čp. 8, složení důchod.
kapitálu

1818 - 1889 N 146

2481 XII/12 Šmaus Eduard, Rokycany, čp. 12, výmaz práva
vlastnického

1852 - 1890 N 146

 - 217 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2482 XII/21 Závora, Prokop, Žebrák čp. 102, výmaz práva
vlastnického

1830 - 1890 N 146

2483 XII/26 Albrecht Josef, Podmokly čp. 7 a 107 (vložení
práva vlastnického)

1821 - 1891 N 147

2484 XII/13 Folk Josef, Bušovice, knihovní výmaz při usedlosti
šp. 3

1826 - 1892 N 147

2485 XII/22 Hejrovský Antonín, Rokycany čp. 49, výmaz práva
zástavního

1818 - 1892 N 147

2486 XII/12 Ostrostřelci skládají půjčku 1844 - 1893 N 147

2487 XII/16 Šrail Vojtěch, Mokrouše, právo vlastnické na čp. 11 1852 - 1894 N 147

2488 XII/26 Šišková Anna, Čížkov, složení fundačního kapitálu 1796 - 1894 N 147

2489 XII/28 Stein Eduard, výmaz práva vlastnického při domu
čp. 83, 84

1851 - 1894 N 147

2490 XII/2 Mudra František, čp. 87, složení důchodenského
kapitálu pr. 420 zl.

1824 - 1894 N 147

2491 XII/5 Hájek Václav, Rokycany čp. 44, knihovní vklad
výmazu

1786 - 1895 N 147

2492 XII/30 Leitner Matěj, Rokycany, knihovní vklad 1860 - 1895 N 147

2493 XII/15 Baumanová Františka, splacení důchod. kapitálu 1852 - 1896 N 147

2494 XII/19 Hammer Josef, Rokycany, výmaz práva zástavního
na pohledávku kostela v Čížkově

1827 - 1896 N 147

2495 XII/14 Auinger Kristián, Rokycany čp. 64, výmaz z
pozemkové knihy

1811 - 1897 N 147

 - 218 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2496 XII/12 Hořice Jan, Rokycany, splacení kapitálu 1807 - 1900 N 147

2497 XII/25 Hejrovský Antonín, Rokycany (vklad výmazu a
pohledávky)

1846 - 1900 N 147

2498 XII/2 Steiner Hynek, Rokycany, složení důchodenského
kapitálu

1846 - 1901 N 147

2499 XII/8 Lego František, Rokycany, výmaz pohledávky 1816 - 1903 N 147

2500 XII/3 Fingerová Marie, Rokycany, výmaz pohledávky 1810 - 1904 N 147

2501 XII/8 Kautský Alois, Rokycany čp. 157 (složení kapitálu) 1846 - 1904 N 147

2502 XII/9 Fridrichová Aloisie, Rokycany, čp. 35, složení
kapitálu

1844 - 1904 N 147

2503 XII/27 Bohuslav Václav, Rokycany čp. 49, výmaz práva
zástavního

1777 - 1905 N 147

2504 XII/5 Houška Jan, Čížkov čp. 12, výmaz práva 1818 - 1912 N 147

2505 XII/1 Eimová Aloisie, Fingrová Klára, výmaz práva
zástavního

1913 N 147

2506 XII/19 Žák František, Rokycany čp. 6, skládá důchodenský
kapitál

1817 - 1913 N 147

XIV. Stavební spisy

2507
/1

XIV Jan Hořice, stavba domu čp. 55/II Pražské
předměstí
(plán)

1867 - 1868 N 148

2507
/2

XIV Josef Žák, stavba obytného domu čp. 157/II Pražské
předměstí

1863 - 1870 N 148

 - 219 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2507
/3

XIV Jan Špirk, plán přístavby čp. 16/II Pražské
předměstí

1864 - 1870 N 148

2507
/4

XIV Ernestina Auerová - zřízení pekárny v čp. 83/84/I 
(plán)

1870 N 148

2507
/5

XIV Nástin k vystavění dělnických bytů při rolnickém
cukrovaru v Rokycanech
(západní křídlo)

1871 N 148

2507
/6

XIV Jan Jágr, přestavba domku čp. 35/III, Plzeňské
předměstí na skladiště

1871 N 148

2507
/7

XIV Ladislav Brož, úprava domu čp. 21/III, Plzeňské
předměstí

1867 - 1872 N 148

2507
/8

XIV Bláha Martin, stavba domu u čp. 64/II, Pražské
předměstí
(plán)

1872 N 148

2507
/9

XIV Lorenc František, povolení přístavby čp. 35/I 1873 N 148

2507
/10

XIV Kraft František, přístavba čp. 107/I 1873 N 148

2507
/11

XIV Kasárna Žampírky s plánem 1873 N 148

2507
/12

XIV Mirošovské těžířstvo 1871 - 1873 N 148

2507
/13

XIV Jágr Jan, přestavba mlýna čp. 1/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1873 - 1874 N 148

2507
/14

XIV Urválková Josefa, přestavba čp. 31/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1870 - 1875 N 148

 - 220 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2507
/15

XIV Šmaus Tomáš, stavební povolení domu čp. 22/III,
Plzeňské předměstí
(plán)

1874 - 1875 N 148

2507
/16

XIV Kašpar Vojtěch, stavba domu čp. 165/II, Pražské
předměstí
(plán)

1874 - 1875 N 148

2507
/17

XIV Hejrovský Antonín, stavba domu na p. p. č. k. 260,
Pražské předměstí
(plán)

1874 - 1875 N 148

2507
/18

XIV Bluďovská Žofie, stavba domu čp. 60/I
(plán)

1872 - 1875 N 148

2507
/19

XIV Stanovení poplatků za stavební povolení 1872 - 1875 N 148

2507
/20

XIV Šmaus Jan, povolení a stavba obytného stavení
domu čp. 171/I, též povolení a kolaudace dřevníku
a prádelny téhož čísla

1874 - 1875 N 148

2507
/21

XIV Bejčková Františka, kolaudace domu čp. 161/II,
Pražské předměstí

1875 - 1876 N 148

2507
/22

XIV Návrh potřeby místností pro jedno okresní
hejtmanství

1875 - 1876 N 148

2507
/23

XIV Kanál v Havlíčkově a Palackého ulici 1873 - 1876 N 148

2507
/24

XIV Brož Tomáš, stavba domku na parc. č. 260 1875 - 1876 N 148

2507
/25

XIV Lukeš František, povolení k stavbě domu a chlévů 1875 - 1876 N 148

2507
/26

XIV Veselý František, postavení kůlny u cihelny 1861 - 1876 N 148

 - 221 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2507
/27

XIV Kraft Josef, vystavění cihelny a obytného stavení 1870 - 1876 N 148

2507
/28

XIV Markusová Karolína, přestavba domu čp. 88/I 1875 - 1876 N 148

2507
/29

XIV Baier František, stavba nového obytného stavení č.
parc. 66

1875 - 1876 N 148

2507
/30

XIV Pangerle Václav, přestavba v domě čp. 131/I 1876 N 148

2507
/31

XIV Plán továrny firmy Julius Guth v Rokycanech,
změny stavebního řádu pro království České

1876 N 148

2508 XIV/7 Brejcha Josef, přestavba v čp. 2/I, hostinec Bílá
růže
(plán)

1877 N 149

2509 XIV/8 Kubert Ferdinand, přístavba křídla v čp. 103/I 1877 N 149

2510 XIV/9 Halaš Matěj, stavba stodoly čp. 31/I
(plán)

1877 N 149

2511 XIV/10 Šnábl Antonín, oprava klosetů  čp. 96/I a 97/I 1877 N 149

2512 XIV/11 Justicová Anna, přístavba světnice v čp. 160/I 1877 N 149

2513 XIV/12 Šmaus Jan, povolení a stavba obytného stavení čp.
175/I, povolení a kolaudace dřevníku a prádelny u
téhož domu 
(plán)

1877 N 149

2514 XIV/13 Houška Josef, stavba kůlny a chléva u čp. 133/II,
Pražské předměstí
(plán)

1867 - 1877 N 149

2515 XIV/14 Ringl Gustav, stavba obytného domu 1867 - 1877 N 149

 - 222 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2516 XIV/16 Kraft Jan, stavba lednice v čp. 77/I
(plán)

1877 N 149

2517 XIV/17 Malivský Václav, stavba chléva bez povolení 1877 N 149

2518 XIV/18 Korec Jindřich, přestavba v domě čp. 78/I a 149/I 1872 - 1877 N 149

2519 XIV/19 Josef Till, stavba kůlny u domu čp. 57 1877 N 149

2520 XIV/21 Oprava tarasu u Práchovny 1877 N 149

2521 XIV/22 Poustevna na Vršíčku 
(žádost o osvobození od daní)

1877 N 149

2522 XIV/23 Pilman Jan, oprava haltýře (sádky) u čp. 136/II,
Pražské předměstí
(plán)

1877 N 149

2523 XIV/24 Stavba lednice a sklepa, ostrostřelecký sbor čp. 24/I
(plán)

1877 N 149

2524 XIV/1 Oprava hranice mezi čp. 164/II a 8/II, Pražské
předměstí

1878 N 149

2525 XIV/4 Scheibl Petr, stavba hrnčířské pece při čp. 171/II,
Pražské předměstí

1878 N 149

2526 XIV/5 Úprava regulování odtoků vody v Madlonově ulici 1878 N 149

2527 XIV/8 Černý Václav, postavení nového komína v čp.
126/II, Pražské předměstí

1878 N 149

2528
/1

XIV/9 Šmucler Ferdinand, postavení masného a
uzenářského krámku v čp. 28/II, Pražské předměstí

1871 - 1878 N 149

2528
/2

XIV/9 Kaucký František, přestavba domu čp. 104/I
(plán)

1871 - 1878 N 149

 - 223 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2529 XIV/1 Veselý František, přístavba domu čp. 158
(plán)

1879 N 149

2530 XIV/2 Till Karel, rozšíření stodoly u čp. 101/II, Pražské
předměstí

1879 N 149

2531 XIV/3 Simon Karel, přestavba cukrovaru 1879 N 149

2532 XIV/4 Pangerle čp. 119, společná oprava zdi 1879 N 149

2533 XIV/6 Stavba mýtnice u Šťáhlavské silnice 
(plán)

1879 N 149

2534 XIV/7 Eisner Ludvík, stavba obytného stavení
(plán)

1879 N 149

2535 XIV/8 Chvátal Jan, stížnost na Josefa Brejchu ohledně
kůlny

1879 N 149

2536 XIV/10 Partišová Terezie a Jan Kvídera, změna popisného
čísla 174, 169

1879 N 149

2537 XIV/1 Šnábl Antonín, stavba dveří čp. 10/I
(plán)

1880 N 149

2538 XIV/2 Kraft Josef, stavba domu čp. 177 
(plán)

1880 N 149

2539 XIV/3 Šteif Josef, čp. 4/II, Pražské předměstí, stavba bez
dohlídky

1880 N 149

2540 XIV/4 Jágrová Vilémka, stavba pekařské pece čp. 12/III,
Plzeňské předměstí

1880 N 149

2541 XIV/5 Mirošovské těžířstvo, přestavba domku čp. 63 na
konírnu

1880 N 149

 - 224 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2542 XIV/5 Mirošovské těžířstvo, žádost o povolení stavby
kolny na p. p. č. k. 371/1 
(plán)

1880 N 149

2543 XIV/6 Veselý František, kolaudace domu čp. 174/II,
Pražské předměstí

1880 N 149

2544 XIV/7 Beneda Josef, stavba kůlny při čp. 22/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1880 N 149

2545 XIV/8 Štádler Benedikt, oprava čp. 96/I a 97/I 1880 N 149

2546 XIV/12 Pácl Václav, přístavba domu čp. 168/I
(plán)

1879 - 1880 N 149

2547 XIV/14 Houška Frant., přestavba domu čp. 176 
(plán)

1880 N 149

2548 XIV/1 Mirošovský strážní domek přidělení čp. 178/II,
Pražské předměstí

1881 N 149

2549 XIV/2 Steiner Josef, přidělení čp. 139/II, Pražské
předměstí

1881 N 149

2550 XIV/3 Stavba mýtnice při silnici příbramsko - rokycanské
(plán)

1881 N 149

2551 XIV/4 Chaloupka Jan, stavba chléva a domu čp. 112 
(plán)

1881 N 149

2552 XIV/9 Karel Till, stavba kůlny u čp. 101/II, Pražské
předměstí
(plán)

1881 N 149

2553 XIV/11 Runt Josef, stavba chléva čp. 176/II, Pražské
předměstí

1881 N 149

 - 225 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2554 XIV/12 Skála Jan, stavba chléva čp. 52/II, Pražské
předměstí
(plán)

1881 N 149

2555 XIV/1 Mirošovské těžířstvo, stavba lednice při čp. 63/III,
Plzeňské předměstí
(plán)

1882 N 149

2556 XIV/2 Veselý František, stavba hrobky 
(plán)

1882 N 149

2557 XIV/3 Veselý František a Nosek Karel, stavba dvou stodol
(plán)

1882 N 149

2558 XIV/4 Vavřík Antonín, stavba kůlny 
(plán)

1882 N 149

2559 XIV/5 Hegnerová Marie, stavba kanálu 1882 N 149

2560 XIV/7 Hůlka Antonín, stavba kůlny čp. 14 
(plán)

1882 N 149

2561 XIV/8 Ringel Gustav, zřízení kotle při koksovně 1882 N 149

2562 XIV/10 Kvídera Jan, zřízení cihlové hradby čp. 169/I 1882 N 149

2563 XIV/11 Šindler Adolf, stavba chléva čp. 31 1882 N 149

2564 XIV/12 Porges Vojtěch, přestavba domu čp. 119/I
(plán)

1882 N 149

2565 XIV/13 Karel Josef, přestavba obytného stavení čp. 49/I
(plán)

1882 N 149

2566 XIV/14 Bernhart František, stavba světnice čp. 156/I
(plán)

1882 N 149

 - 226 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2567 XIV/15 Kalivoda František, přestavba chlévů čp. 75
(plán)

1882 N 149

2568 XIV/17 Soukenický spolek, stavba domu čp. 50 
(plán)

1882 N 149

2569 XIV/20 Pechová Marie, nařízení opravy stropů v čp. 38/I 1882 N 149

2570 XIV/22 Technické dobrozdání o střešní krytině z asfaltové
lepenky

1882 N 149

2571 XIV/23 Oprava štítu Gallusovského domu čp. 4/I 1882 N 149

2572 XIV/1 Bedřichova huť, kolaudace 1883 N 149

2573 XIV/3 Brejcha Josef, stavba prádelny čp. 2/I
(plán)

1883 N 149

2574 XIV/5 Pech Václav, stavba stodoly na Pražském předměstí
p. p. č. k. 2224 
(plán)

1883 N 149

2575 XIV/6 Černý František, stavba chléva čp. 123/II, Pražské
předměstí
(plán)

1883 N 149

2576 XIV/7 Beneda Václav, oprava stavení čp. 22/III 
(plán)

1883 N 149

2577 XIV/8 Šlesinger Václav, oprava stavení čp. 81 
(plán)

1883 N 149

2578 XIV/10 Veselý František, stavba kůlny čp. 163
(plán)

1883 N 149

2579 XIV/12 Vavroušek Jan, přestavba domu čp. 21/II, Pražské
předměstí

1883 N 149

 - 227 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2580 XIV/17 Záhorová Josefa, stavba stavení čp. 124
(plán)

1883 N 149

2581 XIV/18 Eisner Ludvík, oprava zdi mezi čp. 9/I a 167/I 1883 N 149

2582 XIV/20 Nosek Karel, stavba kůlny a stodoly 
(plán)

1883 N 149

2583 XIV/22 Kraft Josef, přístavba v cihelně 1883 N 149

2584 XIV/1 Markus Jan, povolení ku zřízení zděné hradby při p.
p. č. k. 95

1884 N 149

2585 XIV/3 Tyl Jan, oprava stájí čp. 85/I 1884 N 149

2586 XIV/4 Wünsch Vojtěch, stavební stížnost proti sousedům 1884 N 149

2587 XIV/6 Šnábl Antonín, oprava fasády čp. 15/I 1884 N 149

2588 XIV/7 Chaloupka Jan, stavba domu čp. 112
(plán)

1884 N 149

2589 XIV/8 Nosek Karel, stavba kůlny čp. 110 
(plán)

1882 - 1884 N 149

2590 XIV/9 Novák Alois, stavba stodoly
(plán)

1884 N 149

2591 XIV/10 Horn Jan, stavba domu čp. 185 
(plán)

1882 - 1884 N 149

2592 XIV/13 Gruber Josef, stavba domu čp. 4/I
(plán)

1884 N 149

2593 XIV/14 Štádler Benedikt, zřízení skladiště čp. 96/I a 97/I
(plán)

1884 N 149

 - 228 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2594 XIV/15 Pašek Vojtěch, stavba chléva čp. 20 
(plán)

1884 N 149

2595 XIV/16 Kraus Josef, čp. 44/II, Pražské předměstí, stavba
kůlny

1884 N 149

2596 XIV/21 Hammer Josef, stavba obytného stavení čp. 168
(plán)

1884 N 149

2597 XIV/22 Kraft Josef, stavba kůlny u cihelny 1884 N 149

2598 XIV/5 Veselý František, stavba kůlny 
(plán)

1885 N 150

2599 XIV/7 Šmucler Ferdinand, stavba chléva čp. 28 
(plán)

1885 N 150

2600 XIV/11 Suchý Jan, přestavba domu čp. 40 
(plán)

1885 N 150

2601 XIV/14 Novák Václav, přestavba domu čp. 44 
(plán)

1885 N 150

2602 XIV/16 Mirošovské těžířstvo v Rokycanech, stavba
obytného domu čp. 64/III
(plán)

1885 N 150

2603 XIV/17 Ringl Gustav, přestavba špýcharu v obytné
místnosti čp. 18 
(plán)

1885 N 150

2604 XIV/18 Margold Ludvík, stavba skladiště čp. 98 
(plán)

1885 N 150

2605 XIV/19 Bílek Josef, přestavba domu čp. 36/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1885 N 150

 - 229 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2606 XIV/20 Simon Karel a synové, stavba kůlny čp. 65/66
továrna na kůže

1885 N 150

2607 XIV/21 Směna pozemků mezi obcí Rokycany a
Mirošovskou společností č. k. 371/1 a 372/2 
(plán)

1885 N 150

2608 XIV/22 Bedřichova huť, stavba zděné kůlny 
(plán)

1885 N 150

2609 XIV/24 Přístavby a přestavby, oznámení 1885 N 150

2610 XIV/1 Výkazy nových staveb provedených v letech 1884 -
1885

1886 N 150

2611 XIV/4 Julák Jan a Karel Cejp, oprava žlábku mezi domy
čp. 45/I a 46/I

1886 N 150

2612 XIV/5 Hlavsa Josef, přístavba čp. 6 
(plán)

1886 N 150

2613 XIV/6 Folta František, stavba domu čp. 8/I
(plán)

1886 N 150

2614 XIV/8 Cipra Jan, přestavba domu čp. 128 
(plán)

1886 N 150

2615 XIV/9 Hlášení policejního dozorství 1886 N 150

2616 XIV/10 Eisner Adolf, stavba na obecním dvoře 1886 N 150

2617 XIV/12 Hrubý Josef, stavba obytného stavení čp. 90
(plán)

1886 N 150

2618 XIV/14 Kellner Josef, stavba v obecním dvoře 
(plán)

1886 N 150

 - 230 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2619 XIV/15 Korec Jindřich, přestavba domu
(plán)

1886 N 150

2620 XIV/16 Heřman Polák, zřízení mostní váhy 1886 N 150

2621 XIV/17 Sacková Kristýna, opravy na domě čp. 25 1886 N 150

2622 XIV/18 Spousta Josef, stížnost na hražení vody tarasem v
příkopu u čp. 173

1886 N 150

2623 XIV/1 Brejcha Josef, žádost o nová popisná čísla pro
domy čp. 109a a 109b na čísla 100 a 105

1887 N 150

2624 XIV/2 Ottisová Antonie, přestavba čp. 79 
(plán)

1887 N 150

2625 XIV/3 Hirsch František, stavba dílen čp. 21/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1887 N 150

2626 XIV/4 Eisner Adolf, stavba řezárny čp. 78 
(plán)

1887 N 150

2627 XIV/7 Stach Josef, stodola na spadnutí čp. 21 1887 N 150

2628 XIV/8 Potůček Jan, schválení kovářské místnosti k užívání
čp. 50/II, Pražské předměstí

1887 N 150

2629 XIV/9 Kraft Václav, povolení ku provozování zámečnické
živnosti čp. 27/II, Pražské předměstí

1887 N 150

2630 XIV/10 Bedřichova huť, stavba skladiště 
(plán)

1887 N 150

2631 XIV/12 Spousta Jan, uvolnění kanálu u čp. 174/I 1887 N 150

 - 231 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2632 XIV/13 Šrámek Emanuel, stavba domu v Palackého ulici
(plán)

1887 N 150

2633 XIV/14 Houdek Bartoloměj, přístavba mýtnice čp. 8 
(plán)

1887 N 150

2634 XIV/16 Šnábl Antonín, stavba prádelny čp. 15
(plán)

1887 N 150

2635 XIV/17 Jakobe Josef, odstranění stavebního rumu u čp. 27/I 1887 N 150

2636 XIV/1 Hammer Josef, přístavba kotelny 1888 N 150

2637 XIV/2 Ringl Gustav, stavba skleníku u čp. 18 
(plán)

1888 N 150

2638 XIV/3 Basl František, přestavba domu čp. 333
(plán)

1888 N 150

2639 XIV/4 Leitner Matěj, přestavba chléva u čp. 124 
(plán)

1887 - 1888 N 150

2640 XIV/5 Mirošovské těžířstvo, přestavba kůlny u čp. 64/III 
(plán)

1888 N 150

2641 XIV/6 Stach Josef, čp. 22, oprava stodoly 1888 N 150

2642 XIV/7 Hradební zeď, oprava čp. 17, 18, 153 1888 N 150

2643 XIV/8 Markusová Veronika, přestavba čp. 168/I 1888 N 150

2644 XIV/9 Hirsch František, rozšíření provozu čp. 21/III,
Plzeňské předměstí

1888 N 150

2645 XIV/11 Šrámek Emanuel, stavba lednice a pivního sklepa
čp. 11 
(plán)

1888 N 150

 - 232 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2646 XIV/12 Skála Josef, přestavba domu čp. 86 
(plán)

1888 N 150

2647 XIV/13 Pröllová Johana, přestavba domu čp. 11, 12
(plán)

1888 N 150

2648 XIV/14 Šeracký František, vyčištění ucpaného kanálu 1888 N 150

2649 XIV/15 Bedřichova huť, stavba vytahovadla 1888 N 150

2650 XIV/16 Šlesinger Václav, stavba prádelny čp. 81
(plán)

1888 N 150

2651 XIV/17 Vlach Jakub, zřízení stružky u čp. 170/I 1888 N 150

2652 XIV/18 Emilie Karlíková, František Srb, plán zahrady 1888 N 150

2653 XIV/19 Nosek Karel, stavba domu čp. 18 
(plán)

1888 N 150

2654 XIV/20 Horn Jan, stavba na spáleništi 1888 N 150

2655 XIV/1 Bedřichova huť, stavba kůlny 
(plán)

1889 N 150

2656 XIV/2 Novák Alois, stavba kůlny čp. 30
(plán)

1889 N 150

2657 XIV/3 Julák Josef, přestavba kanálu, obložení štítu čp.
135/I

1889 N 150

2658 XIV/4 Vlach Antonín, stavba domu čp. 43 1889 N 150

2659 XIV/5 Dr. Ebenhof Karel, přestavba domu čp. 9 
(plán)

1889 N 150

 - 233 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2660 XIV/7 Porges Vojtěch, přestavba domu čp. 119
(plán)

1889 N 150

2661 XIV/8 Kaucký Jan, přístavba domu čp. 141
(plán)

1889 N 150

2662 XIV/10 Brejcha Josef, přístavba světnice čp. 2
(plán)

1889 N 150

2663 XIV/12 Ringel Gustav, přístavba skleníku čp. 18
(plán)

1889 N 150

2664 XIV/13 Houdek Bartoloměj, rozšíření pekárny čp. 8
(plán)

1889 N 150

2665 XIV/15 Kraft Josef, stavba hradby 1889 N 150

2666 XIV/16 Stavba mýtnice při silnici Rokycansko - Mešenské
(plán)

1889 N 150

2667 XIV/18 Autrata Petr změna fasády čp. 157 1889 N 150

2668 XIV/20 Karlíková Emilie, stavba vily čp. 187 
(plán)

1888 - 1889 N 150

2669 XIV/23 Nosek Karel, přestavba komínu čp. 110/II, Pražské
předměstí

1889 N 150

2670 XIV/24 Štorkán Šebestián, čp. 44 a Anna Veselá čp. 46,
spor o čištění kanálu

1889 N 150

2671 XIV/25 Šmucler Jan, stavba lednice 
(plán)

1889 N 150

2672 XIV/27 Smolíková Marie, oprava zdi čp. 14/II, Pražské
předměstí

1889 N 150

 - 234 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2673 XIV/3 Štaifová Marie, přestavba domu čp. 36 
(plán)

1890 N 151

2674 XIV/4 Hrubý Josef, nepovolená stavba dřevníku při čp.
90/II, Pražské předměstí

1890 N 151

2675 XIV/6 Porges Vojtěch, přestavba domu čp. 119/I
(plán)

1890 N 151

2676 XIV/7 Spousta Jan, vyčištění kanálu v zahradě p. p. čk.
187/2

1890 N 151

2677 XIV/8 Fišer Josef, neoprávněné svádění vody čp. 18/II,
Pražské předměstí

1890 N 151

2678 XIV/10 Stach Josef, oprava stodoly čp. 22 1890 N 151

2679 XIV/11 Stavba nového mostu přes Borecký potok 1890 N 151

2680 XIV/14 Chott Josef, přestavba domku čp. 76/II, Pražské
předměstí

1890 N 151

2681 XIV/15 Benetka František, oprava komínu čp. 8/III,
Plzeňské předměstí

1890 N 151

2682 XIV/16 Fridrichová Aloisie, oprava vchodu do domu čp.
35/I

1890 N 151

2683 XIV/17 Černý Antonín, přístavba hradby čp. 140 1890 N 151

2684 XIV/19 Obecní dvůr, stavba kolny 
(plán)

1890 N 151

2685 XIV/20 Světlík Jan, stavební změna čp. 71 1890 N 151

2686 XIV/21 Hirsch František, kolaudace kovářské a slévačské
dílny čp. 21/III, Plzeňské předměstí

1890 N 151

 - 235 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2687 XIV/22 Bedřichova huť, stavba koupelny
(plán)

1890 N 151

2688 XIV/23 Vaník Václav, stavba chléva čp. 71
(plán)

1890 N 151

2689 XIV/24 Chaloupka Jan, zproštění od daně činžovní čp. 112 1890 N 151

2690 XIV/25 Západní dráha, stavba nových zarážek 1890 N 151

2691 XIV/26 Zřízení stoky společně ze dvou domů v ulice
Stodolní

1890 N 151

2692 XIV/29 Izraelská obec, přestavba kůlny 
(plán)

1890 N 151

2693 XIV/1 Margold Ludvík, stavba stájí čp. 62
(plán)

1891 N 151

2694 XIV/2 Budecius Vojtěch, stavba domu 
(plán)

1890 - 1891 N 151

2695 XIV/4 Hejrovský František, přestavba domu čp. 49 1890 - 1891 N 151

2696 XIV/7 Lederer Moris, stavba prádelny 
(plán)

1891 N 151

2697 XIV/7 Ledererová Františka, oprava kanálu a sklepa čp.
136

1891 N 151

2698 XIV/9 Julák Jan, stavba nového domu 1884 - 1891 N 151

2699 XIV/10 Veselý František, stavba stodoly
(plán)

1891 N 151

2700 XIV/12 Šmucler Jan, čp. 148, změna fasády 1891 N 151

 - 236 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2701 XIV/13 Hlavsa Josef, přestavba domu čp. 6 1891 N 151

2702 XIV/16 Mirošovské těžířstvo, stavba kůlny k uschování
koksu
(plán)

1891 N 151

2703 XIV/17 Situační plánek domu na č. k. 8 1891 N 151

2704 XIV/18 Nosek Karel, rozšíření dílny čp. 110 1891 N 151

2705 XIV/21 Šmolík Martin, přestavba chléva čp. 122 1891 N 151

2706 XIV/23 Leitner Matěj, stavba chlévů čp. 124
(plán)

1891 N 151

2707 XIV/25 Stavba telefonu mezi Prahou a Plzní přes Rokycany
(povolení)

1891 N 151

2708 XIV/27 Západní dráha, stavba klosetů 1891 N 151

2709 XIV/4 Houška Jan, stavba dílny čp. 87/II,Pražské
předměstí

1892 N 151

2710 XIV/5 Bohutínská Terezie, čp. 5, 
Marek Hartman čp. 41 a Magdalena Lievaldová čp.
55 - opravy

1892 N 151

2711 XIV/7 Veselý František, plán nového vodního díla čp. 168 1891 - 1892 N 151

2712 XIV/8 Rozum Jordán, přestavba domu čp. 129
(plán)

1890 - 1892 N 151

2713 XIV/9 Hirsch František, stavba domu a kůlny čp. 21/III,
Plzeňské předměstí
(plán)

1891 - 1892 N 151

 - 237 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2714 XIV/10 Černá Josefa, stavba kůlny 
(plán)

1892 N 151

2715 XIV/11 Holub Karel, přestavba domu a dílny čp. 102 1892 N 151

2716 XIV/12 Oprava kanálů u sladovny 1892 N 151

2717 XIV/14 Šilhán Václav, přestavba komínu čp. 25/III,
Plzeňské předměstí

1892 N 151

2718 XIV/15 Štíbral Josef, přestavba dílny čp. 59 1892 N 151

2719 XIV/16 Kautský Jan, opatření schodů zábradlím čp. 157 1892 N 151

2720 XIV/17 Hořice Jan, roubení na studni čp. 55/II, Pražské
předměstí

1892 N 151

2721 XIV/18 Západní dráha, přestavba mostu v Ejpovicích 1892 N 151

2722 XIV/19 Toul Dominik, stavba domu čp. 19
(plán)

1892 N 151

2723 XIV/20 Šlesinger Václav, zvýšení komínu čp. 81/I 1892 N 151

2724 XIV/21 Mirošovské těžířstvo, přestavba elektrického
osvětlení

1892 N 151

2725 XIV/22 Šnábl Antonín, pozemkový plán čp. 15 1851 - 1892 N 151

2726 XIV/23 Josef Bílek, stavba kůlny čp. 36/III, Plzeňské
předměstí

1892 N 151

2727 XIV/24 Hospodářské ředitelství hraběte ze Štenberka v
Radnicích, stavba besídky v hostinci u Libuše čp.
162/I v Rokycanech 
(plán)

1892 N 151

 - 238 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2728 XIV/26 Ševčík Jan, stavba chléva čp. 77
(plán)

1892 N 151

2729 XIV/27 Lorenc František, oprava odtoku splašků 1892 N 151

2730 XIV/2 Müldschitze, sesutí zdiva v domě čp. 88/I 1893 N 151

2731 XIV/6 Švarc Jan, stavba chléva čp. 2 
(plán)

1893 N 151

2732 XIV/7 Nosek Antonín, stavba kůlny čp. 89
(plán)

1893 N 151

2733 XIV/8 Ringel Gustav, stavba skleníku 1893 N 151

2734 XIV/10 Mirošovské těžířstvo, stavba chléva u čp. 64/III 
(plán)

1893 N 151

2735 XIV/11 Ševčík Jan, přestavba domu čp. 77 
(plán)

1884 - 1893 N 151

2736 XIV/12 Měšťanský pivovar, oprava komínu čp. 116/I 1893 N 151

2737 XIV/13 Bláhová Ludmila, postavení nové hradby u čp. 
75/II, Pražské předměstí
(situační plánek)

1893 N 151

2738 XIV/15 Klíma Josef, oprava žumpy čp. 26/I 1893 N 151

2739 XIV/16 Veselý František, přestavba domu čp. 174 
(plán)

1893 N 151

2740 XIV/17 Rozum Jordán, zřízení zámečnické dílny v čp. 111/I 1893 N 151

2741 XIV/18 Zúžení řečiště při stavbě mostu 1893 N 151

 - 239 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2742 XIV/21 Beneda Václav, stavba chléva čp. 22/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1893 N 151

2743 XIV/22 Řežný Josef, zesílení a zvýšení hradební zdi u čp.
20/II, Pražské předměstí

1893 N 151

2744 XIV/24 Partiš Antonín, přestavba domu čp. 87 
(plán)

1893 N 151

2745 XIV/25 Chaloupka Jan, přestavba domu čp. 112 
(plán)

1893 N 151

2746 XIV/26 Hájek Václav, oprava čp. 44/I 1893 N 151

2747 XIV/3 Hammer Josef, stavba domu pro domovníka čp.
184/II, Pražské předměstí
(plán)

1894 N 152

2748 XIV/8 Šůla Václav, stavba lednice čp. 7/I
(plán)

1894 N 152

2749 XIV/9 Simon Karel a synové, přestavba domu čp. 65/66
(plán)

1894 N 152

2750 XIV/10 Kanál na Příkopech (zasypání) 1894 N 152

2751 XIV/11 Černá Josefa, stavba hospodářství na č. k. 2002 
(plán)

1894 N 152

2752 XIV/14 Hrdličková Marie, přestavba domu čp. 134
(plán)

1884 - 1894 N 152

2753 XIV/15 Potůček Václav, stavba domu čp. 120 
(plán)

1893 - 1894 N 152

2754 XIV/16 Situační plán vojenské prachárny, určení stavebního
rajonu

1894 N 152

 - 240 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2755 XIV/18 Václav Jelínek, stavba stodoly čp. 187 
(plán)

1894 N 152

2756 XIV/19 Ostrostřelecký sbor, přístavba verandy čp. 24/I 
(plán)

1894 N 152

2757 XIV/22 Spousta Jan, stavební opravy čp. 82 1894 N 152

2758 XIV/23 Kneidl Alois, ohledání hradební zdi u čp. 62/III,
Plzeňské předměstí

1894 N 152

2759 XIV/26 Kraus Josef, oprava stodoly čp. 4/II, Pražské
předměstí

1894 N 152

2760 XIV/29 Bedřichova huť, stavba chlebové pece
(plán)

1894 N 152

2761 XIV/33 Hořice František, změna a posunutí hradby ohledně
regulace u čp. 151

1894 N 152

2762 XIV/34 Leitner Matěj, zřízení portálu čp. 124 
(plán)

1894 N 152

2763 XIV/1 Votrubec Antonín, přístavba bytu v čp. 34 
(plán)

1895 N 152

2764 XIV/2 Kötz František, přestavba bytu čp. 31 1895 N 152

2765 XIV/3 Hirsch František, udělení čp. pro továrnu 1895 N 152

2766 XIV/5 Nedvídková Marie, stavba domu čp. 78/III,
Plzeňské předměstí
(plán)

1895 N 152

2767 XIV/10 Stavba verandy na Stráni
(plán)

1895 N 152

 - 241 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2768 XIV/15 Michl František, přestavba domu čp. 128
(plán)

1895 N 152

2769 XIV/20 Hůlka Antonín, přestavba mlýnice čp. 14
(plán)

1895 N 152

2770
/1

XIV/29 Lorenc Emil, zjištění hranic mezi čp. 81 a 82 1895 N 152

2770
/2

XIV/29 Plány vestibulu a fasády spořitelny v Rokycanech
čp. 83/I a 84/I

1895 N 152

2770
/3

XIV/29 Staveniště pro novou obecnou školu 
(nástin)

1895 N 152

2771 XIV/2 Bendová Marie, stavba domu čp. 42
(plán)

1896 N 153

2772 XIV/3 Mirošovské těžířstvo, stavba kotelny 
(plán)

1896 N 153

2773 XIV/4 Hammer Josef, rozšíření kotelny při parní pile 1896 N 153

2774 XIV/5 Jelínek Václav, zřízení parního kotle při pile čp.
103

1896 N 153

2775 XIV/6 Nosek Karel, stavba pobřežní zdi na Padrťském
potoce u čp. 110/I

1896 N 153

2776 XIV/7 Bodlák Alois, stavba domu čp. 22/III, Plzeňské
předměstí
(plány)

1896 N 153

2777 XIV/8 Hasman Josef, stavba domu  na Plzeňském
předměstí
(plán)

1896 N 153

 - 242 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2778 XIV/9 Kraft Jakub, stavba domu na Plzeňském předměstí 
(plán)

1896 N 153

2779 XIV/10 Landsinger Josef, stavba domu na Plzeňském
předměstí

1896 N 153

2780 XIV/11 Pelikán Jan, stavba domu na Plzeňském předměstí
(plán)

1896 N 153

2781 XIV/13 Achač Ferdinand, stavba domu na Plzeňském
předměstí
(plán)

1896 N 153

2782 XIV/14 Bedřichova huť, odvod kondenzačních par do
Padrťského potoka

1890 - 1896 N 153

2783 XIV/15 Spořitelna, stavba domu čp. 83/I a 84/I 1895 - 1896 N 153

2784 XIV/17 Kellner Josef, přístavba hostince na Železné 
(plán)

1896 N 153

2785 XIV/19 Poppy Ludvík, přestavba chlévů čp. 30 
(plán)

1896 N 153

2786 XIV/20 Řežný Josef, stavební opravy čp. 30
(plán)

1896 N 153

2787 XIV/21 Šmucler Emanuel, zazdění dveří v čp. 173 1896 N 153

2788 XIV/22 Nedvídková Marie, stavební vysvědčení čp. 78/III,
Plzeňské předměstí

1896 N 153

2789 XIV/23 Babánek Josef, přístavba domu čp. 187
(plán)

1896 N 153

2790 XIV/24 Hirsch František, přestavba stodoly čp. 19
(plán)

1896 N 153

 - 243 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2791 XIV/26 Izraelská obec, stavba hřbitova 
(plán)

1896 N 153

2792 XIV/28 Veselý František, změna fasády čp. 174 1896 N 153

2793 XIV/30 Hořice František, přístavba truhlářské dílny čp. 151 
(plán)

1895 - 1896 N 153

2794 XIV/32 Gottlieb Karel, stavba kůlny čp. 145
(plán)

1896 N 153

2795 XIV/35 Černý Antonín, stavba skleníku čp. 140
(plán)

1896 N 153

2796 XIV/36 Markus Jan, stavba domu čp. 9 
(plán)

1896 N 153

2797 XIV/1 Hering František, přestavba domu čp. 5
(plán)

1896 - 1897 N 154

2798 XIV/2 Markus Jan, osvobození daně čp. 9 1897 N 154

2799 XIV/3 Mottl Karel, zřízení schodiště v domě čp. 102 1897 N 154

2800 XIV/4 Lobosická Marie, stížnost na střelovnu čp. 154 1897 N 154

2801 XIV/5 Šmucler Jan, stavba chléva čp. 47
(plán)

1897 N 154

2802 XIV/7 Stach Jan, přestavba domu čp. 94 1897 N 154

2803 XIV/8 Margold Ludvík, přestavba domů čp. 95/I (plán),
98/I a 62/II, Pražské předměstí

1895 - 1897 N 154

2804 XIV/10 Hirsch František, stavba kolen čp. 21/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1894 - 1897 N 154

 - 244 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2805 XIV/14 Hejrovský Antonín, přestavba chléva čp. 49/II,
Pražské předměstí
(plán)

1897 N 154

2806 XIV/15 Hněvkovský Karel, přestavba domu čp. 78/II,
Pražské předměstí
(plán)

1897 N 154

2807 XIV/17 Titěra František, stavba domu čp. 67/II, Pražské
předměstí
(plán)

1897 N 154

2808 XIV/19 Rokycany obec, stavba školní budovy 1897 N 154

2809 XIV/23 Folta František, parcelní plán rozdělení pozemků 1895 - 1897 N 154

2810 XIV/25 Procházka Antonín, stavba plotu čp. 42/II, Pražské
předměstí

1897 N 154

2811 XIV/26 Právovárečné měšťanstvo, zřízení vodovodu 1897 N 154

2812 XIV/27 Valenta František, přestavba v čp. 88 1896 - 1897 N 154

2813 XIV/28 Veselý Emil, přestavba v čp. 88 1896 - 1897 N 154

2814 XIV/29 Brumlík Hynek, stavba domu čp. 188/II, Pražské
předměstí

1897 N 154

2815 XIV/31 Simonova továrna, přístavba barvírny čp. 65/III a
66/III, Plzeňské předměstí
(plán)

1897 N 154

2816 XIV/33 Liewald Alois, stavba chlévů čp. 128/II, Pražské
předměstí
(plán)

1897 N 154

2817 XIV/35 Kopecký Jan, stavba hradby u čp. 3/III, Plzeňské
předměstí

1897 N 154

 - 245 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2818 XIV/36 Šik Václav, stavba kovárny čp. 194/II, Pražské
předměstí

1897 N 154

2819 XIV/38 Poláček František, přestavba domu čp. 3/I
(plán)

1896 - 1897 N 154

2820 XIV/39 Malík Josef, stavba dřevníku bez povolení čp.
166/II, Pražské předměstí

1897 N 154

2821 XIV/40 Mirošovské těžířstvo, zřízení nádržky na koksovně 1897 N 154

2822 XIV/41 Poppy Ludvík, zřízení vápenných pecí 1897 N 154

2823 XIV/43 Kalivoda Josef, výměna šindelové krytiny čp. 34/II,
Pražské předměstí

1897 N 154

2824 XIV/45 Špirk Jan, stavba kůlny na dříví čp. 16 1897 N 154

2825 XIV/46 Šmucler Jan, stavební stížnost, čp. 130 1897 N 154

2826 XIV/47 Ringl Gustav, stavba lednice čp. 175 
(plán)

1897 N 154

2827 XIV/4 Hájek Josef, stavba obytného stavení 1897 - 1898 N 155

2828 XIV/5 Hořice Antonín, probourání okna čp. 7/III, Plzeňské
předměstí

1898 N 155

2829 XIV/10 Mirošovské těžířstvo, zřízení čisticích vodojemů na
špinavé vody proudící z prádelny uhlí na šachtě
Leopoldině v Mirošově

1898 N 155

2830 XIV/11 Markus Jan, stavba domu čp. 6
(plán)

1898 N 155

2831 XIV/12 Kolaudace upevňovacích prací potočního břehu nad
mlýnem Korečníkem čp. 104

1898 N 155

 - 246 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2832 XIV/17 Správa železáren města Rokycan, zřízení kůlny na
prkna, kůlny na písek, pece pro ohřívání rour, kůlny
nad lisem na roury, jaderny a sušárny jader

1898 N 155

2833 XIV/18 Mottl Karel, přestavba domu čp. 102 
(plán)

1896 - 1898 N 155

2834 XIV/19 Bedřichova huť, zřízení dvou špuntovnic na
veselské okresní silnici

1898 N 155

2835 XIV/21 Beran Jan, komisionelní řízení v příčině odvádění
vod z čp. 16/I

1898 N 155

2836 XIV/24 Vonásek Josef, zřízení dveří čp. 88 1898 N 155

2837 XIV/27 Till Jan, komisionelní řízení ohledně odvádění vod
z čp. 53/I

1888 - 1897 N 155

2838 XIV/28 Stavba mostu přes trať mezi zastávkou Klabava -
Ejpovice, jednání s majiteli dolů na rudu

1898 N 155

2839 XIV/29 Ringel Gustav, výměna šindelové střechy za
taškovou čp. 18

1898 N 155

2840 XIV/31 Prášil Karel, stavba kůlny u cihelny 1898 N 155

2841 XIV/34 Mirošovské těžířstvo v Rokycanech - postavení
zásobovacího naléváku s číšovitým přístrojem při
koksárnách v Rokycanech

1898 N 155

2842 XIV/35 Margold Ludvík, přestavba domu čp. 102 
(plán)

1898 N 155

2843 XIV/36 Stavba čtyř dělnických domků na staveništi p. p. č.
k. 262/12 - 262/15
(plán)

1898 N 155

 - 247 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2844 XIV/38 Toul Dominik, probourání okna čp. 19/II, Pražské
předměstí

1898 N 155

2845 XIV/41 Wünsch Jan, výměna střechy čp. 53/II, Pražské
předměstí

1898 N 155

2846 XIV/46 Kraft František, stavba chléva čp. 134/II, Pražské
předměstí
(plán)

1898 N 155

2847
/1

XIV/47 Litner Matěj, oprava stájí čp. 2/I (hotel Bílá růže) 1898 N 155

2847
/2

XIV/47 Měšťanská škola chlapecká a dívčí 
(plány)

1898 N 155

2848 XIV/1 Štaif Josef, stavba stodoly čp. 109/I
(plán)

1899 N 156

2849 XIV/2 Simon Karel, stavba dílny, kovárna čp. 65/III a
66/III, Plzeňské předměstí

1897 - 1899 N 156

2850 XIV/3 Plechatý František, stavba domu čp. 102, Pr. př. 1898 - 1899 N 156

2851 XIV/4 Stavba nových zeměbraneckých kasáren 1899 N 156

2852 XIV/7 Vavroušek Antonín, přestavba stodoly čp. 55/I
(plán)

1899 N 156

2853 XIV/9 Jaroš Karel, stavba domu čp. 91
(plán)

1898 - 1899 N 156

2854 XIV/10 Kolaudace měšťanské školy 1896 - 1899 N 156

2855 XIV/12 Šteiner Hynek, přestavba čp. 1/II, Pražské
předměstí

1899 N 156

 - 248 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2856 XIV/16 Mirošovské doly, přeložení potoka Skořického 1899 N 156

2857 XIV/18 Novák Karel, stavba domu na Plzeňském předměstí
(plán)

1899 N 156

2858 XIV/20 Stašek Josef, stavba domu čp. 89/III
(plán)

1899 N 156

2859 XIV/21 Změna Jágrova mlýna na zámečnickou dílnu čp.
12/III, Plzeňské předměstí
(plán)

1897 - 1899 N 156

2860 XIV/24 Slévárna na Žampírkách, stavba obytného stavení
(plán)

1899 N 156

2861 XIV/28 Bastl Karel, přestavba sýpky čp. 13/III, Plzeňské
předměstí

1899 N 156

2862 XIV/30 Wéger Josef, stavba domu čp. 93/III, Plzeňské
předměstí

1898 - 1899 N 156

2863 XIV/31 Korn Jiří, stavba domu čp. 92/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1898 - 1899 N 156

2864 XIV/32 Jelínek Václav, Brumlík Hynek, žádost o zřízení
kanálu od nádraží ke šťáhlavské silnici

1899 N 156

2865 XIV/34 Biela František, Kryštof Vrtílek, stavba prádelny čp.
78/III, Plzeňské předměstí
(plán)

1899 N 156

2866 XIV/35 Stavba mostu přes Klabavu 1899 N 156

2867 XIV/38 Světlík Ferdinand a Anna, stavba domu čp. 97/III,
Plzeňské předměstí

1899 N 156

 - 249 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2868 XIV/45 Šik Václav, továrna na lepenku - stavba domu 
(plán)

1898 - 1899 N 156

2869 XIV/46 Jelínek Václav, stavba domu čp. 193/II, Pražské
předměstí
(plán)

1898 - 1899 N 156

2870 XIV/47 Šnábl Antonín, stavba skladiště čp. 15/I
(plán)

1899 N 156

2871 XIV/48 Hejrovský Antonín, přestavba chléva čp. 16/I
(plán)

1899 N 156

2872 XIV/49 Anichober Jan, přestavba domu čp. 36/I
(plán)

1899 N 156

2873 XIV/50 Bedřichova huť, přestavba klosetů 1899 N 156

2874 XIV/51 Zítek Alois, stavba domu čp. 80/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1896 - 1899 N 156

2875 XIV/52 Trejbalová Marie, přístavba lednice čp. 48 
(plán)

1891 - 1899 N 156

2876 XIV/55 Titěra František, přestavba čp. 67/II, Pražské
předměstí

1897 - 1899 N 156

2877 XIV/57 Hering František, přestavba kůlny čp. 5/I 
(plán)

1899 N 156

2878 XIV/2 Votrubec Antonín, přestavba domu čp. 34/I
(plán)

1899 N 156

2879 XIV/3 Simon Karel a synové, továrna na kůže, přístavba
hospodářské budovy a vodárny

1900 N 157

 - 250 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2880 XIV/4 Stavba kanálů na Foltovce u Černého kříže 
(plán)

1900 N 157

2881 XIV/7 Zboření domu čp. 72 1900 N 157

2882 XIV/10 Kaucký Jan, přestavba čp. 104/I
(plán)

1898 - 1900 N 157

2883 XIV/15 Steiner Hynek, přestavba domu čp. 95/II, Pražské
předměstí
(plán)

1900 N 157

2884 XIV/16 Peller Josef, stavba domu čp. 102/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1900 N 157

2885 XIV/17 Stodolní ulice, zřízení kanálů 1900 N 157

2886 XIV/19 Veselý František, stavba kůlny a mýtnice čp. 142/II,
Pražské předměstí
(plán)

1894 - 1900 N 157

2887 XIV/20 Hořice Antonín, stavba kůlny čp. 45/II, Pražské
předměstí
(plán)

1900 N 157

2888 XIV/21 Lehner Quido, zřízení kůlny a chléva čp. 116/II,
Pražské předměstí
(plán)

1900 N 157

2889 XIV/22 Nový František, přestavba chléva čp. 177/II,
Pražské předměstí
(plán)

1900 N 157

2890 XIV/24 Klička Šebestián, zřízení schodiště v hotelu Černý
orel čp. 133/I
(plán)

1900 N 157

2891 XIV/25 Brotánek Karel, žádost na stavbu domu 1900 N 157

 - 251 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2892 XIV/27 Jelínek Václav, odvodnění sklepů čp. 193/II,
Pražské předměstí
(plán)

1900 N 157

2893 XIV/28 Brada Josef, postavení domku na pozemku č. k. 202 1900 N 157

2894 XIV/29 Zápotočný Josef, přestavba čp. 1/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1899 - 1900 N 157

2895 XIV/30 Černý Antonín, přestavba čp. 140/II, Pražské
předměstí

1900 N 157

2896 XIV/32 Přístavba obecních železáren 
(nástin)

1900 N 157

2897 XIV/41 Stavba tržního domu na dobytčím tržišti 1900 N 157

2898 XIV/43 Vaník Václav, stavba domu čp. 101, P. př. 
(plán)

1899 - 1900 N 157

2899 XIV/44 Mužík Jan, stavba domu čp. 100, P. př. 1900 N 157

2900 XIV/47 Hořice Antonín, Šefl Martin, Šnebergr Jan, stavba
hradební zdi u čp. 45/II, 46/II, 47/II, Pražské
předměstí
(plán)

1900 N 157

2901 XIV/48 Sladovna - přestavba čp. 116/I a 117/I
(plán)

1900 N 157

2902 XIV/50 Wünsch Jan, přestavba čp. 53/II, Pražské předměstí 1900 N 157

2903 XIV/51 Pechová Anna, přestavba domu čp. 94/II, Pražské
předměstí

1900 N 157

 - 252 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2904 XIV/52 Mirošovské těžířstvo, přestavba kanceláří čp. 64/III,
Plzeňské předměstí

1900 N 157

2905 XIV/4 Šašek Karel, stavba stodoly u čp. 135/II, Pražské
předměstí
(plán)

1901 N 157

2906 XIV/5 Splitek Josef, stavba dílny čp. 175/I
(plán)

1901 N 157

2907 XIV/7 Kellner Antonín, přestavba čp. 76/I
(plán)

1901 N 157

2908 XIV/8 Linhart Josef, stavba domu čp. 199/II, Pražské
předměstí
(plán)

1901 N 158

2909 XIV/9 Bastl Karel, stavba rodinného domku a oprava čp.
28/III, Plzeňské předměstí

1901 N 158

2910 XIV/12 Steiner Hynek, stavba domu a sýpky čp. 1/II,
Pražské předměstí
(plán)

1898 - 1901 N 158

2911 XIV/16 Pivovar, stavba varny 
(plán)

1901 N 158

2912 XIV/18 Wolf Štěpán, stavba domu čp. 200/II, Pražské
předměstí
(plán)

1901 N 158

2913 XIV/20 Právovárečné měšťanstvo, přestavba domů čp.
106/I, 107/I
(plán)

1901 N 158

2914 XIV/21 Fitz Jan, stavba hrobky 1900 - 1901 N 158

2915 XIV/26 Brejchová Barbora, oprava v čp. 121/I 1901 N 158

 - 253 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2916 XIV/27 Kroc Václav, přestavba domu čp. 70/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1901 N 158

2917 XIV/29 Živný Václav, stavba domu čp. 141/II, Pražské
předměstí
(plán)

1901 N 158

2918 XIV/30 Zřízení kanálů u silnice Rokycany - Příbram
(plán)

1901 N 158

2919 XIV/31 Vavroušek Antonín, přestavba prádelny čp. 58/I
(plán)

1901 N 158

2920 XIV/35 Lebruška Jaroslav, stavba sochařské dílny u domu
čp. 157/I
(plán)

1901 N 158

2921 XIV/37 Steiner Hynek, oprava hradby u p. p. č. k. 2235/1 a
2235/2 v ulici Příbramské

1900 - 1901 N 158

2922 XIV/40 Šilhán Josef, stavba a koludace domu čp. 198/II,
Pražské předměstí
(plán)

1900 - 1901 N 158

2923 XIV/41 Veselý František, stavba truhlárny čp. 150
(plán)

1901 N 158

2924 XIV/42 Hartmanová Františka, oprava čp. 42/I 1901 N 158

2925 XIV/45 Kusá Albína, zřízení vrat čp. 42/II, Pražské
předměstí

1901 N 158

2926 XIV/47 Runtovi dědici, čp. 114/I propuštění hnojůvky k
sousedu do čp. 115/I

1901 N 158

2927 XIV/50 Šůla Václav, povolení ke stavbě plynového motoru,
pro pohánění uzenářských strojů čp. 7/I
(plán)

1901 N 158

 - 254 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2928 XIV/1 Bruslaři, zavedení elektrického osvětlení na kluziště 1902 N 159

2929 XIV/2 Právovárečné mešťanstvo, osvobození od domovní
daně

1902 N 159

2930 XIV/3 Bastl Karel, kolaudace domu čp. 201/II, Pražské
předměstí
(plán)

1902 N 159

2931 XIV/5 Karel Simon a synové, přístavba hospodářského
stavení čp. 66/III, Plzeňské předměstí

1902 N 159

2932 XIV/6 Státní dráha, prodloužení výhybky č. 12 až za
okresní silnici Rokycany - Šťáhlavy

1902 N 159

2933 XIV/8 Zanášení okrsků, kde se nesmí stavěti do map 1902 N 159

2934 XIV/9 Šteiner Hynek, kolaudace hospodářství čp. 1/II,
Pražské předměstí
(plán)

1901 - 1902 N 159

2935 XIV/10 Hořice Karel, stavební žádost čp. 205/II, Pražské
předměstí
(plán)

1902 N 159

2936 XIV/11 Šmucler Jan, adaptace domu čp. 148/I
(plán)

1901 - 1902 N 159

2937 XIV/13 Kříž Josef, zřízení pekárny v čp. 62/II, Pražské
předměstí
(plán)

1902 N 159

2938 XIV/17 Malík Josef, kolaudace domu čp. 102/II a 206/II,
Pražské předměstí
(plán)

1901 - 1902 N 159

2939 XIV/18 Veselý František, stavba cihlářské kůlny čp. 169
(plán)

1902 N 159

 - 255 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2940 XIV/20 Nedvídková Marie, stavba domu čp. 103/III,
Plzeňské předměstí
(plán)

1900 - 1902 N 159

2941 XIV/21 Cejp Karel, přestavba chléva u čp. 46/I
(plán)

1902 N 159

2942 XIV/22 Poppy Ludvík, přestavba domu čp. 13/I
(plán)

1899 - 1902 N 159

2943 XIV/24 Ebenhof Karel, přestavba klosetu čp. 9/I sine dato N 159

2944 XIV/25 Beneda Eduard, stavba kůlny čp. 42/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1902 N 159

2945 XIV/26 Černovský František, přístavba bytu čp. 130/II,
Pražské předměstí
(plán)

1900 - 1902 N 159

2946 XIV/27 Kusá Albína, stavba chléva čp. 42/II, Pražské
předměstí
(plán)

1902 N 159

2947 XIV/28 Pech Václav, zřízení žumpy čp. 76/II, Pražské
předměstí

1901 - 1902 N 159

2948 XIV/30 Nosek Josef, stavba domu na p. p. č. k. 2617/2
(plán)

1902 N 159

2949 XIV/31 Gruber Antonín, rozšíření krámu v čp. 107/II,
Pražské předměstí
(plán)

1902 N 159

2950 XIV/32 Volf Štěpán, kolaudace čp. 203/II, Pražské
předměstí

1901 - 1902 N 159

2951 XIV/33 Brotánek Karel, ohražení budovy čp. 32/II, Pražské
předměstí

1902 N 159

 - 256 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2952 XIV/34 Nosková Viktorie, ohražení budovy čp. 25/II,
Pražské předměstí

1902 N 159

2953 XIV/35 Potůček Jan, stavba kůlny čp. 50/II, Pražské
předměstí
(plán)

1902 N 159

2954 XIV/39 Bauer Augustin, stavba chléva u čp. 25/II, Pražské
předměstí

1902 N 159

2955 XIV/40 Liška František, stavba kůlny u čp. 89/II, Pražské
předměstí
(plán)

1902 N 159

2956 XIV/41 Suchý Jan, stavba chléva čp. 165/II, Pražské
předměstí
(plán)

1902 N 159

2957 XIV/42 Valentin Augustin, stavba domu čp. 108/III,
Plzeňské předměstí
(plán)

1902 N 159

2958 XIV/44 Partiš Josef, přístavba přístřešku na čp. 87/I 1902 N 159

2959 XIV/45 Hering František, přestavba konírny na
zámečnickou dílnu u čp. 5/I
(plán)

1902 N 159

2960 XIV/51 Oprava kanálu u čp. 160, 161, 73 a klosetu u čp.
161

1902 N 159

2961 XIV/52 Bázlerová Františka, zboření vchodu do zahrady u
čp. 38

1902 N 159

2962 XIV/56 Hořice Jan, stavba hospodářství čp. 107/III,
Plzeňské předměstí
(plán)

1901 - 1902 N 159

 - 257 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2963 XIV/1 Šik Václav, stavba domu čp. 209/II, Pražské
předměstí
(plán)

1901 - 1903 N 160

2964 XIV/3 Osvobození novostaveb od činžovní daně 1903 N 160

2965 XIV/4 Ševčík Jan, stavba domu čp. 109/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1903 N 160

2966 XIV/6 Šilhán Václav, stavba chléva a kůlny čp. 25/III,
Plzeňské předměstí
(plán)

1903 N 160

2967 XIV/8 Vavroušek František, stavba kolny čp. 62/I
(plán)

1903 N 160

2968 XIV/9 Regulace pozemků na Pražském předměstí 1903 N 160

2969 XIV/11 Pavoda Josef, stavba chléva u čp. 170/II, Pražské
předměstí
(plán)

1903 N 160

2970 XIV/15 Fuchs Jan, přestavba dřevárny a prádelny čp. 92/II,
Pražské předměstí
(plán)

1903 N 160

2971 XIV/16 Veselý František, stavba kotelny čp. 169/II, Pražské
předměstí
(plán)

1903 N 160

2972 XIV/17 Krausová Marie, přestavění střechy a dřevárny 1903 N 160

2973 XIV/19 Šmolík Martin, změna oken čp. 122/II, Pražské
předměstí

1903 N 160

2974 XIV/22 Stach Josef, oprava stodoly 1903 N 160

 - 258 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2975 XIV/23 Fronk Václav, přestavba domu čp. 61/II, Pražské
předměstí, opatření proti sesutí

1903 N 160

2976 XIV/24 Potůček Václav, stavba chlévů u čp. 102/II, Pražské
předměstí
(plán)

1903 N 160

2977 XIV/25 Veselý František, čp. 137/II, Pražské předměstí, si
stěžuje na Noska Karla čp. 25/II ohledně žumpy a
kanálu

1903 N 160

2978 XIV/26 Poppy Ludvík, adaptace stájí v byty dělníkům čp.
96/II, Pražské předměstí
(plán)

1903 N 160

2979 XIV/29 Baumgärtl, přestavba hradby čp. 27/II, Pražské
předměstí

1903 N 160

2980 XIV/31 Partiš Josef, přestavba domu čp. 27 
(plán)

1903 N 160

2981 XIV/32 Hostinec u Libuše, přestavba 
(plán)

1903 N 160

2982 XIV/33 Autratová Zdeňka, přestavba krámských dveří v
okno čp. 153/I

1903 N 160

2983 XIV/34 Školní kuchyně pro chudou mládež, přestavba čp.
90/I
(plán)

1903 N 160

2984 XIV/35 Kubát Václav, stavba dílny čp. 5/II, Pražské
předměstí
(plán)

1903 N 160

2985 XIV/36 Veselská silnice, zřízení kanálu 1897 - 1903 N 160

2986 XIV/38 Stoka od gymnasia až po stávající stoku v čp. 125/I
(nákres)

1903 N 160

 - 259 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2987 XIV/2 Wünsch Antonín, stavba kolny čp. 53/II, Pražské
předměstí
(plán)

1904 N 160

2988 XIV/3 Veselý František, přestavba čp. 137/II, Pražské
předměstí
(plán)

1904 N 160

2989 XIV/6 Stavba kolny v obecním dvoře čp. 32 1904 N 160

2990 XIV/7 Veselá Františka, přestavba domu čp. 26/II, Pražské
předměstí
(plán)

1904 N 160

2991 XIV/8 Ryšavý Bohuslav, stavba domu čp. 110/III,
Plzeňské předměstí
(plán)

1904 N 160

2992 XIV/9 Černá Marie, zápis domu čp. 190 do pozemkové
knihy
(plán)

1904 N 160

2993 XIV/10 Bauer Augustin, stavba chléva čp. 24/II, Pražské
předměstí
(plán)

1902 - 1904 N 160

2994 XIV/11 Max Hopfengärtner, stavba kotelny, válcovny a
elektrického vedení v čp. 152 
(plán)

1902 - 1904 N 160

2995 XIV/12 Hořicová Božena, stavební stížnost na Karla
Strochschneidra čp. 31/I

1904 N 160

2996 XIV/15 Hejrovský Antonín, stavba skladiště a bytu čp. 16/I
(plán)

1900 - 1904 N 160

2997 XIV/17 Fuchs Jan, zřízení hradby čp. 92/II, Pražské
předměstí

1904 N 160

 - 260 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

2998 XIV/18 Volf Štěpán, kolaudace čp. 220/II, Pražské
předměstí

1904 N 160

2999 XIV/21 Vostrý Václav, stavba klosetu čp. 107/I
(plán)

1904 N 160

3000 XIV/23 Hospodářská škola, stavba kolny 
(plán)

1904 N 160

3001 XIV/25 Löwy Leopold, stavba chléva čp. 6/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1904 N 160

3002 XIV/26 Kellner Adolf, přestavba chlévů v čp. 69/II, Pražské
předměstí (hostinec na Železné) 
(plán)

1904 N 160

3003 XIV/26 Kellner Antonín, oprava pavlače čp. 76 1904 N 160

3004 XIV/27 Jedlička Kvirin, oprava domu čp. 139/II, Pražské
předměstí

1904 N 160

3005 XIV/30 Pražák Václav, stavba chlévů čp. 104/II, Pražské
předměstí
(plán)

1904 N 160

3006 XIV/34 Štádler Josef, přestavba krámu čp. 96/I 1904 N 160

3007 XIV/37 Stavba lednice v měšťanském pivovaru 1904 N 160

3008 XIV/42 Nosek Josef, zřízení kůlny čp. 125/II, Pražské
předměstí

1904 N 160

3009 XIV/43 Kraftová Marie, přestavba místností čp. 53/I
(plán)

1904 N 160

 - 261 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3010 XIV/1 Karel Simon a synové - koželužna, výměna stropů a
stavba poschodí v tovární budově
(plán)

1905 N 161

3011 XIV/2 Tyrpekl Václav, kolaudace domu čp. 224/II,
Pražské předměstí
(plán)

1905 N 161

3012 XIV/3 Osvobození novostaveb od činžovní daně 1905 N 161

3013 XIV/4 Bardones Jan, zřízení krámu v čp. 17/I 1905 N 161

3014 XIV/6 Černý Jan, stavba ateliéru čp. 123/I
(plán)

1905 N 161

3015 XIV/7 Wünschová Terezie, žádost o stavební povolení 1905 N 161

3016 XIV/8 Veselý Matěj, přestavba čp. 37/II, Pražské
předměstí
(plán)

1905 N 161

3017 XIV/9 Veselý František, stavba kolny u Veselské silnice 
(plán)

1905 N 161

3018 XIV/11 Budecius Vojtěch, stavba kolny čp. 14/I
(plán)

1905 N 161

3019 XIV/12 Veselý Emil, přestavba domu čp. 168/II, Pražské
předměstí
(plán)

1905 N 161

3020 XIV/12 Veselý Emil, kolaudace novostavby čp. 17/II,
Pražské předměstí

1905 N 161

3021 XIV/13 Lorenc František, přístavba uzenářské dílny čp.
123/I

1900 - 1905 N 161

 - 262 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3022 XIV/14 Nový František, stavba koníren čp. 177/II, Pražské
předměstí
(plán)

1904 - 1905 N 161

3023 XIV/17 Folk František, stavba domu čp. 95/II, Pražské
předměstí
(plán)

1905 N 161

3024 XIV/19 Štrass Gustav, zřízení výkladu v čp. 104/I 1905 N 161

3025 XIV/20 Rozhledna na Kotli, oprava 1905 N 161

3026 XIV/21 Votrubec Antonín, přístavba spižírny čp. 34/I
(plán)

1905 N 161

3027 XIV/22 Štrass Gustav, oprava fasády čp. 104/I 1905 N 161

3028 XIV/23 Štěpánek Jan, zřízení nové hradby čp. 16/I 1905 N 161

3029 XIV/24 Kovandová Viléma, stavba domu čp. 76/III,
Plzeňské předměstí
(plán)

1904 - 1905 N 161

3030 XIV/25 Štorkán Sebastián, ohraničení zahrady č. k. 195 a
196
(plán)

1904 - 1905 N 161

3031 XIV/28 Kellner Adolf, zřízení krámových dveří (hostinec
na Železné), čp. 69/II, Pražské předměstí

1905 N 161

3032 XIV/30 Hejrovský Antonín, osvobození od domovní daně
čp. 49

1905 N 161

3033 XIV/31 Kočvarová Antonie, oprava fasády (hostinec
Morava) čp. 77/I

1905 N 161

3034 XIV/32 Zrzavecký František, zřízení portálu čp. 131/I 1905 N 161

 - 263 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3035 XIV/36 Lederer Moric, přestavba krámu čp. 105/I 1905 N 161

3036 XIV/37 Hůlka Antonín, kolaudace přístavba čp. 14/III,
Plzeňské předměstí
(plán)

1904 - 1905 N 161

3037 XIV/41 Janoušek Václav, přestavba dílny čp. 113/II,
Pražské předměstí
(plán)

1905 N 161

3038 XIV/42 Kalivoda Josef, kolaudace dílny v čp. 29/II, Pražské
předměstí

1905 N 161

3039 XIV/43 Kraftová Barbora, zřízení acetylenového osvětlení 1905 N 161

3040 XIV/44 Šíp Václav, zřízení výkladní skříně čp. 17/I 1905 N 161

3041 XIV/45 Guth Julius, přestavba stodoly na slévárnu v čp.
12/III, Plzeňské předměstí
(plán)

1905 N 161

3042 XIV/46 Kalivoda Josef, oprava štítu čp. 29/II, Pražské
předměstí

1905 N 161

3043 XIV/48 Městské železárny, zřízení dvou oken a zvětšení
dvou stávajících oken

1905 N 161

3044 XIV/49 Holub Karel, výměna oken, čp. 131/I 1905 N 161

3045 XIV/51 Wünsch Antonín, výměna hradby u čp. 53/II,
Pražské předměstí

1905 N 161

3046 XIV/52 Harych Jan, kolaudace stavby čp. 221/II, Pražské
předměstí
(plán)

1904 - 1905 N 161

3047 XIV/54 Ostrostřelecký sbor, přestavba jeviště čp. 24/I 1905 N 161

 - 264 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3048 XIV/55 Hirsch František, postavení hrobky
(plán)

1905 N 161

3049 XIV/56 Partiš Josef, zřízení krámu čp. 174 1905 N 161

3050 XIV/56 Partiš Tomáš, zřízení dveří v čp. 168/I 1905 N 161

3051 XIV/61 Lederer Karel, zřízení dveří z okna čp. 41/I 1905 N 161

3052 XIV/62 Splitek Josef, zvýšení komínu dílny čp. 173/I 1905 N 161

3053 XIV/1 Hospodářská a hospodyňská škola
(plán)

1905 - 1906 N 162

3054 XIV/2 Smrček Otakar, přestavba domu čp. 210/II, Pražské
předměstí
(plán)

1903 - 1906 N 162

3055 XIV/3 Mašek František, stavba kolny u čp. 78/I
(plán)

1906 N 162

3056 XIV/4 Postavení opatrovny čp. 39/I
(plán)

1904 - 1906 N 162

3057 XIV/8 Baumgärtl Jan, stavební opravy čp. 133/II, Pražské
předměstí

1906 N 162

3058 XIV/9 Šetření novostaveb k osvobození od domovní daně 1906 N 162

3059 XIV/10 Pechová Anna, přístavba domu čp. 226/II, Pražské
předměstí
(plán)

1905 - 1906 N 162

3060 XIV/11 Strass Gustav, přestavba skladiště čp. 104/I 1906 N 162

3061 XIV/13 Keciánová Terezie, přestavba komínů čp. 81/I 1906 N 162

 - 265 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3062 XIV/14 Firma Pikolon - Bastl, přístavba čp. 8/II, Pražské
předměstí

1905 - 1906 N 162

3063 XIV/16 Černý Antonín, přístavba čp. 190/II, Pražské
předměstí
(plán)

1906 N 162

3064 XIV/18 Veselý František, stavba kůlny čp. 169/II, Pražské
předměstí
(plán)

1906 N 162

3065 XIV/20 Kočvarová Eliška, stavba kůlny čp. 33/I
(plán)

1906 N 162

3066 XIV/21 Runt Václav, stavba a kolaudace domu čp. 112/III,
Plzeňské předměstí
(plán)

1906 N 162

3067 XIV/22 Valdstein František, stavba a koaludace domu čp.
66/I
(plán)

1906 N 162

3068 XIV/23 Weingartl Matěj, stavba domu čp. 227/II, Pražské
předměstí
(plán)

1905 - 1906 N 162

3069 XIV/26 Šůla Václav, stavba udírny v čp. 7/I
(plán)

1906 N 162

3070 XIV/27 Janoušek Václav, přestavba komínu v čp. 113/II,
Pražské předměstí

1906 N 162

3071 XIV/28 Šik Václav, stavba kůlny při továrně na lepenku čp.
194/II, Pražské předměstí
(plán)

1906 N 162

3072 XIV/29 Frank Václav, čp. 60/II, Pražské předměstí, stavební
stížnost na Josefa Valdsteina čp. 61/II ohledně
žumpy

1906 N 162

 - 266 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3073 XIV/30 Burda Josef, stavba udírny v čp. 132/I 1906 N 162

3074 XIV/31 Liška František, přestavba čp. 94/II, Pražské
předměstí
(plán)

1906 N 162

3075 XIV/32 Svoboda Václav, stavba domu čp. 229/II, Pražské
předměstí
(plán)

1905 - 1906 N 162

3076 XIV/33 Krumholz Pavel, zřízení zámečnické dílny v čp.
91/I

1906 N 162

3077 XIV/34 Vild Josef, oprava zdi z čp. 91/I 1906 N 162

3078 XIV/36 Zápotočný Josef, stavba turbiny čp. 1/III, Plzeňské
předměstí

1906 N 162

3079 XIV/37 Liška Josef, přestavba klosetů v  čp. 85/II, Pražské
předměstí

1906 N 162

3080 XIV/38 Langmajer Jan, povolení zřízení mrchoviště v Kotli 1906 N 162

3081 XIV/39 Bruslaři, stavba ohřívárny u děkanského rybníčka
(plán)

1906 N 162

3082 XIV/40 Spousta Jan, stavba pekařské pece čp. 21 
(plán)

1906 N 162

3083 XIV/41 Guth Julius, oprava tarasu a komína u čp. 12/III,
Plzeňské předměstí

1906 N 162

3084 XIV/43 Kalivoda Josef, přeložení klosetu v čp. 29/II,
Pražské předměstí

1906 N 162

3085 XIV/44 Stavba hasičského leziště
(plán)

1906 N 162

 - 267 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3086 XIV/46 Bartůšková Marie, úprava žumpy v čp. 27/III,
Plzeňské předměstí

1906 N 162

3087 XIV/47 Stavba umývárny v městských železárnách v čp.
150
(plán)

1906 N 162

3088 XIV/48 Hořice Josef, úprava kůlny čp. 51/I 1906 N 162

3089 XIV/50 Kusá Albína, stížnost na bránění v odtoku u čp.
42/II, Pražské předměstí, z jejího dvora

1906 N 162

3090 XIV/52 Juláková Kateřina, zřízení výkladní skříně čp. 45/I 1906 N 162

3091 XIV/53 B. Ryšavý, stavitel 1906 N 162

3092 XIV/54 Jan Seidl, stavba kůlny 1906 N 162

3093 XIV/55 Rejšková Věnceslava, čp. 57 a Rudolf Hejrovský,
čp. 58, zřízení kanalisace

1906 N 162

3094 XIV/1 Přípis c. k. okresního hejtmanství ohledně číslování
domů

1906 N 163

3095 XIV/2 Myslík Jan, stavba dílny v čp. 39/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1906 - 1907 N 163

3096 XIV/3 Hůlka Antonín, stavba turbiny čp. 14 1906 - 1907 N 163

3097 XIV/4 Folk František, stavba stodoly čp. 95/II, Pražské
předměstí
(plán)

1907 N 163

3098 XIV/5 Margold Ludvík, vytyčení regulační čáry p. p. č. k.
2645

1907 N 163

 - 268 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3099 XIV/6 Kalivoda Jan, přestavba dílny čp. 147/I
(plán)

1907 N 163

3100 XIV/8 Seidl Jan, stavba kovárny čp. 3/II, Pražské
předměstí
(plán)

1905 - 1907 N 163

3101 XIV/11 Šašek Josef, stavba hospodářského stavení na p. p.
č. k. 382/1

1907 N 163

3102 XIV/12 Guth Julius, stavba skladiště v čp. 12/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1906 - 1907 N 163

3103 XIV/13 Budil Leopold, přestavba komínu čp. 83/II, Pražské
předměstí

1907 N 163

3104 XIV/14 Poláček Václav, žádost o vytyčení stavebních čar na
místě vyhořelé stodoly čp. 46/III, Plzeňské
předměstí

1907 N 163

3105 XIV/15 Veselý Karel, vnitřní úpravy v domě čp. 83/II,
Pražské předměstí

1907 N 163

3106 XIV/17 Stašek Josef, přístavba spíže v čp. 89/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1907 N 163

3107 XIV/18 Čech Vojtěch, stavba chléva v čp. 79/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1907 N 163

3108 XIV/20 Firma Pikolon - Bastl, stavba truhlárny v čp. 8/II,
Pražské předměstí
(plán)

1907 N 163

3109 XIV/25 Veselý František, přístavba tlukárny v čp. 158/II,
Pražské předměstí
(plán)

1907 N 163

 - 269 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3110 XIV/27 Bluďovský Alois, zvětšení oken čp. 60/I 1907 N 163

3111 XIV/28 Šik Václav, stavba stodoly a kůlny čp. 104/II,
Pražské předměstí
(plán)

1907 N 163

3112 XIV/29 Florián Karel, stavba hospodářského stavení na p.
p. č. k. 169/3

1907 N 163

3113 XIV/30 Slavík Josef, stavba domu čp. 30/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1907 N 163

3114 XIV/34 Ryšavý Bohuslav, nabídka na postavení několika
činžovních domů za Plzeňskou branou

1907 N 163

3115 XIV/36 Kellner Antonín, oprava komínu v čp. 76/I 1907 N 163

3116 XIV/37 Valdstein František a Josef, oprava domu a
hospodářských stavení

1907 N 163

3117 XIV/38 Burdová Marie, oprava klosetu čp. 107/I 1907 N 163

3118 XIV/39 Štěpánek Jan, přístavba kůlny čp. 20/III, Plzeňské
předměstí

1907 N 163

3119 XIV/40 Šeracký Emanuel, výměna oken čp. 73/I 1907 N 163

3120 XIV/41 Gutvilling Isidor, stavba továrny na ultramarin v
Kamenném Újezdě
(postup prací)

1907 N 163

3121 XIV/42 Gruber Antonín, stavba pekařské dílny na Pražském
předměstí
(plán)

1907 N 163

3122 XIV/43 Hammer Josef, žádost o vysvědčení o stavbě 1907 N 163

 - 270 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3123 XIV/44 Státní dráha, zřízení strážních domků, zvonková
signalizace

1907 N 163

3124 XIV/46 Okresní soud, přestavba místností po berním úřadě 1907 N 163

3125 XIV/49 Hudlický Rudolf, stavba domu (plán), přestavba
hotelu v poštovní úřad

1907 - 1923 N 163

3126 XIV/50 Městská plynárna, rekonstrukce čp. 67/III, Plzeňské
předměstí

1907 N 163

3127 XIV/51 Karel Simon a synové, stavba koupelen v továrně
(plán)

1907 N 163

3128 XIV/54 Davídek Václav, nezpůsobilý byt v čp. 131/II,
Pražské předměstí

1907 N 163

3129 XIV/55 Šašková Růžena, přestavba chléva čp. 24/II,
Pražské předměstí
(plán)

1907 N 163

3130 XIV/57 Sedlák Josef, návrh parcelace pozemků 1907 N 163

3130
a

XIV Kanalisace, stavba sběrače na náměstí 1892 - 1908 N 164

3131 XIV/5 Veselý František, stavba dělnického domu na
pozemku cihelny čp. 169/II, Pražské předměstí

1908 N 165

3132 XIV/6 Černý Antonín, stavba kůlny a sýpky p. p. č. k. 97 1908 N 165

3133 XIV/8 Nosek Josef, přístavba domu čp. 125/II, Pražské
předměstí
(plán)

1905 - 1908 N 165

3134 XIV/12 Firma Pikolon - Bastl, přístavba strojovny v čp. 8/II,
Pražské předměstí
(plán)

1908 N 165

 - 271 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3135 XIV/13 Saidl Jan, stavba domu čp. 3/II, Pražské předměstí
(plán)

1907 - 1908 N 165

3136 XIV/16 Hammer Josef, stavba kuchyně a kanceláří čp.
186/II, Pražské předměstí
(plán)

1908 N 165

3137 XIV/18 Margold Ludvík, spor o bezplatné postoupení
pozemku pro ulici a jiné ohledně pozemkové
parcely č. k. 330

1905 - 1908 N 165

3138 XIV/19 Lenzová Zdeňka, stavba domu čp. 248/II, Pražské
předměstí
(plán)

1907 - 1908 N 165

3139 XIV/20 Svoboda Julius, stavba čp. 249/II, Pražské
předměstí
(plán)

1907 - 1908 N 165

3140 XIV/21 Světlík Ladislav, stavba domu čp. 250/II, Pražské
předměstí
(plán)

1907 - 1908 N 165

3141 XIV/22 Smola Václav, stavba domu čp., Pražské předměstí
(plán)

1907 - 1908 N 165

3142 XIV/27 Roman Josef, stavba domu čp. 254/II, Pražské
předměstí
(plán)

1908 N 165

3143 XIV/30 Poláček Václav, přestavba domu čp. 88/III,
Plzeňské předměstí
(plán)

1908 N 165

3144 XIV/34 Budeciusová Emilie, situační plán parcelace p. p. č.
k. 68, 93, 178, 182 a 623 na stavební parcely

1908 N 165

3145 XIV/36 Mojžíš Jan, přestavba domu čp. 74/I
(plán)

1908 N 165

 - 272 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3146 XIV/42 Brumlík Hynek, MUDr. zřízení okna v čp. 188/II,
Pražské předměstí

1908 N 165

3147 XIV/43 Kraftová Barbora, přístavba v hotelu Černý kůň čp.
75/I
(plán)

1908 N 165

3148 XIV/45 Karlík Hanuš, stavba domu čp. 54/I
(plán)

1907 - 1908 N 165

3149 XIV/46 Vaník Josef, přestavba domu čp. 26/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1907 - 1908 N 165

3150 XIV/56 Valdštejn František, přestavba hospodářské budovy
čp. 60/II, Pražské předměstí
(plán)

1907 - 1908 N 165

3151 XIV/12 Partiš Josef, přestavba domu čp. 87/I
(plán)

1909 N 165

3152 XIV/13 Splitek, stavba dílny čp. 31/I
(plán)

1909 N 165

3153 XIV/14 Šetření novostaveb ohledně osvobození od
domovní daně

1909 N 165

3154 XIV/18 Žorna Jan, stavba chléva čp. 22/II, Pražské
předměstí
(plán)

1909 N 165

3155 XIV/23 Myslík Jan, přestavba domu čp. 39/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1909 N 165

3156 XIV/27 Hospodářská škola, osvobození některých
školských místností od domovní daně činžovní

1909 N 165

 - 273 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3157 XIV/28 Bendová Marie, stavba chléva u čp. 42/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1909 N 165

3158 XIV/29 Hořice František, stavba chléva čp. 151, Pražské
předměstí
(plán)

1909 N 165

3159 XIV/30 Foltová Marie, přístavba domu čp. 4/I
(plán)

1909 N 165

3159
a

XIV/31 Volf Štěpán, postavení a kolaudace čtyř domů při
silnici Příbramské čp. 255/II, 256/II, 257/II, 258/II,
Pražské předměstí
(plán)

1909 N 165

3160 XIV/34 Stavba stájí v obecním pivovaru čp. 98/II, Pražské
předměstí

1908 - 1909 N 165

3161 XIV/36 Řežný Josef, přestavba čp. 20/II, Pražské předměstí
(plán)

1909 N 165

3162 XIV/38 Hammer Josef, přístavba domu čp. 184/II, Pražské
předměstí
(plán)

1909 N 165

3163 XIV/45 Vavroušková Josefa, přístavba komory čp. 166/II,
Pražské předměstí
(plán)

1909 N 165

3164 XIV/50 Jirka Václav, stavba chléva u čp. 111/II, Pražské
předměstí
(plán)

1909 N 165

3165 XIV/53 Sajdl Jan, adaptace domu čp. 3/II, Pražské
předměstí
(plán)

1909 N 165

 - 274 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3166 XIV/63 Šik Václav, rekonstrukce konírny a přeložení
kotelny v továrně na asfaltové výrobky čp. 194/II,
Pražské předměstí
(plán)

1909 N 165

3167
/1

XIV/68 Hejrovská Božena, stavba konírny čp. 83/II,
Pražské předměstí
(plán)

1909 N 165

3167
/2

XIV/68 Seznam prováděných staveb 1895 - 1909 N 165

3168 XIV/2 Černý Antonín, stavba kůlny čp. 140/II, Pražské
předměstí
(plán)

1910 N 166

3169 XIV/3 Šik Václav, nález místního šetření stavební komise 1910 N 166

3170 XIV/4 Strankmüller František, přestavba domu čp. 18/I
(plán)

1910 N 166

3171 XIV/5 Vaník František, stavba domu čp. 116/III, Plzeňské
předměstí

b. d. N 166

3172 XIV/6 Honomichl Franitšek, stavba kanálu u čp. 89/II,
Pražské předměstí

1910 N 166

3173 XIV/8 Davídek Václav, stavba kůlny čp. 40/I
(plán)

1910 N 166

3174 XIV/12 Stavba nové váhy při válcovně 
(plán)

1910 N 166

3175 XIV/12 Železárny, přestavba stájí v čp. 177 na dělnické
domky čp. 259/II, 260/II a 261/II, Pražské předměstí
(plán)

1909 - 1910 N 166

 - 275 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3176 XIV/15 Pikolon a Bastl, rozdělení zahrady č. k. 111 na
stavební parcely 
(nástin)

1910 N 166

3177 XIV/16 Živný Václav, přestavba stodoly čp. 141/II, Pražské
předměstí
(plán)

1910 N 166

3178 XIV/18 Čížek Bohumil, stavební stížnost 1910 N 166

3179 XIV/20 Florián Karel, stavba dřevěné kůlny čp. 94/II,
Pražské předměstí
(plán)

1910 N 166

3180 XIV/21 Slavík Josef, přístavba provizorního skladiště u čp.
30/III, Plzeňské předměstí
(plán)

1910 N 166

3181 XIV/22 Malík Josef, přístavba kůlny u čp. 202
(plán)

1910 N 166

3182 XIV/24 Pelzel Antonín, ustanovení stavební čáry 
(nástin)

1910 N 166

3183 XIV/27 Pikolon a Bastl, stavba domu na pozemku č. k. 111
(plán)

1910 N 166

3184 XIV/29 Österreichr Leopold, stavba domku parc. č. 169/1
(plán)

1910 N 166

3185 XIV/38 Balín František, žádost o zřízení dělnické jídelny
čp. 21

1910 N 166

3186 XIV/39 Rozšíření městské válcovny
(plány)

1910 N 166

3187 XIV/41 Hospodářská škola, stavba drůbežárny 1910 N 166

 - 276 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3188 XIV/45 Lehner Jan, stavba domu čp. 267/II, Pražské
předměstí
(plán)

1910 N 166

3189 XIV/46 Reisner Josef, Pechan Josef, stavba domu u
Šťahlavské silnice 266/II, Pražské předměstí
(plán)

1910 N 166

3190 XIV/47 Hejrovský Josef, stavba domu čp. 262/II, Pražské
předměstí
(plán)

1909 - 1910 N 166

3191 XIV/48 Trsek Josef, stavba domu čp. 263
(plán)

1910 N 166

3192 XIV/50 Šmolík Josef, stavba výkladu u čp. 56/I
(plán)

1910 N 166

3193 XIV/53 Kalivoda Jan, fasáda domu čp. 147/I
(plán)

1910 N 166

3194 XIV/54 Šach Tomáš, přestavba domu čp. 95/II, Pražské
předměstí
(plán)

1910 N 166

3195 XIV/56 Liška Josef, oprava fasády čp. 85/II, Pražské
předměstí
(plán)

1910 N 166

3196 XIV/59 Lederer Adolf, přestavba hospodářství čp. 120 
(plán)

1910 N 166

3197 XIV/62 Karel Cejp, oprava fasády čp. 46/I 1910 N 166

3198 XIV/66 Poppy Ludvík, stavba domu čp. 265/II, Pražské
předměstí
(plán)

1909 - 1910 N 166

 - 277 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3199 XIV/67 Okresní výbor, přestavba domu čp. 63/III a 64/III,
Plzeňské předměstí, a přestavba skleníku na byt čp.
115/III

1909 - 1910 N 166

3200 XIV/68 Šimůnková Johana, stavba domu čp. 268/II, Pražské
předměstí
(plán)

1910 N 166

3201 XIV/70 Nový František, stavba plotu čp. 1/II, Pražské
předměstí
(plán)

1910 N 166

3202 XIV/85 Šteiner Hynek, stavba plotu čp. 1/II, Pražské
předměstí
(plán)

1910 N 166

3203 XIV/1 Zrzavecký František, přestavba domu čp. 131/I
(plán)

1910 - 1911 N 167

3204 XIV/3 Jelínek František, stavba kanceláří u parní pily 1903 - 1911 N 167

3205 XIV/4 Nedvídková Marie, stavba domu a dílny na p. p. č.
k. 2080 
(plán)

1910 - 1911 N 167

3206 XIV/5 Bauer Aug., přístavba výkladu a stavba prádelny čp.
57/I
(plán)

1911 N 167

3207 XIV/6 Čermák Antonín, stavba domku čp. 83/II, Pražské
předměstí
(plán)

1911 N 167

3208 XIV/8 Pek Bedřich, dluh za regulační plány 1911 N 167

3209 XIV/9 Loukota Václav, stavba chléva a kůlny čp. 255/II,
Pražské předměstí
(plán)

1911 N 167

 - 278 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3210 XIV/14 Ryšavý Bohuslav, stavba domu a kůlny čp. 91/III,
Plzeňské předměstí

1909 - 1911 N 167

3211 XIV/25 Kočvara Vladimír, adaptace domu čp. 19/I
(plán)

1911 N 167

3212 XIV/26 Hejrovský Antonín, přestavba domu čp. 49/II,
Pražské předměstí
(plán)

1910 - 1911 N 167

3213 XIV/28 Malík Jan, přestavba kůlny čp. 133/II, Pražské
předměstí
(plán)

1910 - 1911 N 167

3214 XIV/29 Poppy Ludvík, stavba kůlny p. p. č. k. 314,
Plzeňské předměstí
(plán)

1909 - 1911
(1912)

N 167

3215 XIV/30 Ryšavý Bohuslav, stavba rodinného domku čp.
119/III, Plzeňské předměstí
(plán)

1911 N 167

3216 XIV/31 Ryšavý Bohuslav, stavba dělnických domků čp.
122/III a 123/III, Plzeňské předměstí
(plán)

1911 N 167

3217 XIV/32 Hering František, přestavba domu čp. 5/I
(plán)

1911 N 167

3218 XIV/34 Nováková Barbora, stavba vrat čp. 94/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1911 N 167

3219 XIV/35 Myslík Jan, zřízení okna ze dveří do ulice čp. 39/III,
Plzeňské předměstí

1911 N 167

3220 XIV/36 Waingartl Alois, kolaudace domku čp. 277/II,
Pražské předměstí
(plán)

1911 N 167

 - 279 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3221 XIV/37 Martinů Marie, stavba domku čp. 276/II, Pražské
předměstí
(plán)

1911 N 167

3222 XIV/41 Šeracký Emanuel, stavba kůlny čp. 73/I
(plán)

1911 N 167

3223 XIV/44 Pechan Josef, stavba domku čp. 278/II, Pražské
předměstí
(plán)

1911 N 167

3224 XIV/45 Kletečka Josef, stavba domku čp. 271/II, Pražské
předměstí
(plán)

1911 N 167

3225 XIV/46 Soukup Josef, stavba domu čp. 272/II, Pražské
předměstí

1911 N 167

3226 XIV/48 Vaník Jan, stavba domu čp. 118/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1909 - 1911 N 167

3227 XIV/50 Veselý Emil, přístavba kůlny čp. 168/II, Pražské
předměstí
(plán)

1910 - 1911 N 167

3228 XIV/52 Nový František, stavba kůlny u čp. 41/II, Pražské
předměstí

1911 N 167

3229 XIV/53 Vaníkovi Josef a Karolína, stavba domu čp. 275/II,
Pražské předměstí
(plán)

1910 - 1911 N 167

3230 XIV/55 Vavroušková Majdaléna, úprava portálu čp. 4/I
(náčrtek)

1911 N 167

3231 XIV/62 Salzman Jakub, odvodnění sklepa čp. 11/I 1911 N 167

 - 280 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3232 XIV/71 Janatová Marie, stavba domku bez povolení čp.
283/II, Pražské předměstí
(plán)

1911 N 167

3233 XIV/73 Antoš Alois, stavba kůlny čp. 31/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1911 N 167

3234 XIV/75 Leitner Matěj, přestavba hotelu Český dvůr čp. 2/I
(plán)

1911 N 167

3235 XIV/76 Koldínský František, stavba kůlny čp. 282/II,
Pražské předměstí
(plán)

1911 N 167

3236 XIV/77 Hospodářská škola, stavba plotu 1911 N 167

3237 XIV/81 Bajer Karel, stavba domu čp. 275 
(plán)

1911 N 167

3238 XIV/85 Waldstein Josef, stavba chléva čp. 7/II, Pražské
předměstí
(plán)

1911 N 167

3239 XIV/90 Peller Josef, stavba domu čp. 288/II, Pražské
předměstí
(plán)

1911 N 167

3240 XIV/91 Bruj Josef, stavba domu čp. 287/II, Pražské
předměstí
(plán)

1911 N 167

3241 XIV/96 Baumgärtl, stavba chléva a kůlny čp. 156/II,
Pražské předměstí
(plán)

1911 N 167

3242 XIV/99 Krtička Robert z Jadenů, stavba skleníku čp. 49/III,
Plzeňské předměstí
(plán)

1911 N 167

 - 281 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3243 XIV/100 Mužík Jan, stavba chlévů u čp. 100/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1911 N 167

3244 XIV/109 Bicker Max, stavba fotografické dílny čp. 103/I
(plán)

1911 N 167

3245 XIV/110 Plynárna, stavba kůlen 1911 N 167

3246 XIV/112 Stašek Václav, stavba domu čp. 283/II, Pražské
předměstí
(plán)

1911 N 167

3247 XIV/113 Kadlec Josef, stavba domu čp. 269/II, Pražské
předměstí
(plán)

1910 - 1911 N 167

3248 XIV/114 Šimáně František, stavba domu čp. 270/II, Pražské
předměstí
(plán)

1910 - 1911 N 167

3249 XIV/119 Kukla František, stavba domu čp. 284/II, Pražské
předměstí
(plán)

1910 - 1911 N 167

3250
/1

XIV/121 Veselý Emil, stavba domu na p. p. č. k. 1860/5 a
1843
(situační plán)

1911 N 167

3250
/2

XIV/121 Adaptace Dělnického domu 1911 N 167

3251 XIV/1 Votrubec Antonín, přístavba domu čp. 34/I
(plán)

1912 N 168

3252 XIV/2 Ryba Josef, zřízení výkladu na domě Františka
Folty čp. 4/I
(náčrtek)

1912 N 168

 - 282 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3253 XIV/3 Procházka Alois, schválení provozovny k činnosti
barvířské v čp. 51/II, Pražské předměstí

1912 N 168

3254 XIV/4 Radnice, stavba kůlniček čp. 1/I
(plán)

1912 N 168

3255 XIV/6 Sedlák Josef, stavba domu a dílny čp. 105/II,
Pražské předměstí
(plán)

1912 N 168

3256 XIV/8 Lederer Adolf, přístavba domu čp. 120 
(plán)

1912 N 168

3257 XIV/12 Vilímek Václav, úprava výkladu na čp. 129/I pana
Rozuma
(plán)

1912 N 168

3258 XIV/13 Mirbauerová Amalie, výměna oken čp. 10/I 1912 N 168

3259 XIV/14 Steiner Hynek, přístavba kůlny čp. 1/II, Pražské
předměstí
(plán)

1912 N 168

3260 XIV/15 Hříbal Emanuel, výkladní skříň v čp. 93/I 1912 N 168

3261 XIV/17 Bastl Karel, stavba domů čp. 295 a 296 1912 N 168

3262 XIV/19 Roztočil Josef, stavba domu čp. 252/II, Pražské
předměstí
(plán)

1912 N 168

3263 XIV/20 Bicker Max, zvýšení komína ve fotoateliéru čp.
130/I

1912 N 168

3264 XIV/21 Hejrovský Antonín, zřízení studny, zámečnické
dílny a plotu čp. 49/II, Pražské předměstí

1912 N 168

3265 XIV/24 Kašák Josef, přístavba domu čp. 52/III 1912 N 168

 - 283 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3266 XIV/25 Bureš Otto, vyvěšení skříní 1912 N 168

3267 XIV/27 Mirbauer Josef, stavba portálu čp. 10/I
(plán)

1912 N 168

3268 XIV/28 Kantořík Jan, přestavba komína čp. 114/I 1912 N 168

3269 XIV/29 Lukasová Anna, výměna plotu čp. 30/II, Pražské
předměstí

1912 N 168

3270 XIV/32 Müller Václav, stavba domu čp. 279/II, Pražské
předměstí
(plán)

1912 N 168

3271 XIV/33 Koldínský František, stavba altánu čp. 282/II,
Pražské předměstí
(plán)

1912 N 168

3272 XIV/34 Lukeš Josef, zásyp studny u čp. 292/II, Pražské
předměstí a stavba domu čp. 292/II
(plán)

1910 - 1912 N 168

3273 XIV/37 Šefčík Jan, zřízení kůlny u vrat čp. 109/III, Plzeňské
předměstí

1912 N 168

3274 XIV/38 Šmucler Jan, zřízení uzenářského krámu v čp. 47/I 1912 N 168

3275 XIV/40 Šmucler Jan a Obecní záložna v Kladně, přestavba
čp. 155/I
(plán)

1912 N 168

3276 XIV/41 Ryšavý Bohuslav, stavba stájí p. p. č. k. 262/27
(plán)

1912 N 168

3277 XIV/42 Jakobe Josef, stavba domu čp. 290/II, Pražské
předměstí

1911 - 1912 N 168

 - 284 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3278 XIV/43 Boula Václav, zřízení klosetu a žumpy čp. 79/II,
Pražské předměstí

1912 N 168

3279 XIV/44 Ryšavý Bohuslav, kolaudace dělnických domků 
(plán)

1911 - 1912 N 168

3280 XIV/45 Bluďovský Alois, zřízení krámu čp. 60/I 1912 N 168

3281 XIV/48 Žorna Josef, stavba kolny čp. 86/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1912 N 168

3282 XIV/50 Přestavba propůstku v km 89,5/6 tratě Praha - Plzeň 1912 N 168

3283 XIV/51 Martinů Marie, upravení kanalisace čp. 276/II,
Pražské předměstí
(plán)

1912 N 168

3284 XIV/52 Waldstein Josef, přestavba kůlny u čp. 62/II,
Pražské předměstí

1912 N 168

3285 XIV/53 Trsek Josef, přístavba verandy čp. 263/II, Pražské
předměstí

1912 N 168

3286 XIV/54 Hnízdil Josef, povolení umístění výkladní skříně 1912 N 168

3287 XIV/57 Bastl Karel, stavba truhlárny a kanceláří čp. 17/I
(plán)

1911 - 1912 N 168

3288 XIV/58 Bastl František, výměna vrátek u čp. 33/II, Pražské
předměstí

1912 N 168

3289 XIV/59 Malík Josef, stavba kůlny u čp. 50/III, Plzeňské
předměstí
(plán)

1912 N 168

 - 285 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3290 XIV/60 Jelínek František, stavba stájí ve Starohuťském
mlýně čp. 103/II, Pražské předměstí
(plán)

1912 N 168

3291 XIV/62 Stavba slévárny, čistírny a skladiště v čp. 150
(plán)

1912 N 168

3292 XIV/64 Jagrová Ema, stavba domu čp. 291/II, Pražské
předměstí
(plán)

1912 N 168

3293 XIV/65 Hirsch František, stavba strojovny a kůlny v čp.
21/III, Plzeňské předměstí

1908 - 1912 N 168

3293 XIV/66 Janoušek Václav, oprava stájí čp. 113 1912 N 168

3295 XIV/68 Šik Václav, stavba stájí čp. 194/II, Pražské
předměstí
(plán)

1912 N 168

3296 XIV/69 Runt Václav, připojení kanalizace čp. 278/II,
Pražské předměstí
(plán)

1912 N 168

3297 XIV/70 Lehner Jan a Karolína Škorpilová, připojení
kanalisace čp. 267/II a 266/II, Pražské předměstí
(plán)

1912 N 168

3298 XIV/71 Stašek Václav, stavba chléva čp. 283/II, Pražské
předměstí

1912 N 168

3299 XIV/72 Břehovská Ludmila, oprava plotu p. p. č. k. 92/1 1912 N 168

3300 XIV/74 Šašková Růžena, oprava plotu, čp. 24/II, Pražské
předměstí

1912 N 168

3301 XIV/77 Guth Julius, stavba kotelny a strojovny v čp. 12/III,
Plzeňské předměstí
(plán)

1909 - 1912 N 168

 - 286 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3302 XIV/78 Hrdlička Matěj, výměna oken, střechy, zřízení dílny
v čp. 71/II, Pražské předměstí

1912 N 168

3303 XIV/79 Staníček František, zřízení výkladní skříně v čp.
125/I

1912 N 168

3304 XIV/82 Bluďovský Emil, oprava omítky na štítu domu čp.
60/I

1912 N 168

3305 XIV/83 Baumgärtl Vlastimil, stavba kůlny u čp. 156/II,
Pražské předměstí

1912 N 168

3306 XIV/84 Margold Ludvík, stavba domu na p. p. č. k. 330/4 u
Plzeňské silnice

1912 N 168

3307 XIV Regulace města Rokycan 1889 - 1898 N 169

3308 XIV Regulace města Rokycan 1899 - 1914 N 170

3308
a

Firma Poppy a spol. - stavba továrny 
(plán)

1912 N 171

3309 XIV/5 Firma Zbirožské železárny M. Hopfengärtnera akc.
spol. v Holoubkově - stavba přádelny a chlévů při
novostavbě úřed. domku 
(plán)

1913 N 171

3310 XIV/13 Hejrovský Antonín, adaptace krámu u čp. 16
(plán)

1913 N 171

3311 XIV/17 Jan Houška, postavení nové sedlářské dílny na p. p.
č. k. 115 
(plán)

1913 N 171

3312 XIV/57 Josef Pechan, stavba komína ve světnici p. p. č. k.
177/1
(plán)

1913 N 171

 - 287 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3313 XIV/58 Městské železárny, stavba kanceláří
(plán)

1913 N 171

3314 XIV/60 Postavení stájí u čp. 50/III, Plzeňské předměstí,
zjištění činžovní hodnoty

1913 N 171

3315 XIV/63 Josef Mirbauer, zřízení krámu v domě čp. 10 1913 N 171

3316 XIV/64 Brož Matěj, zřízení kanalizační přípojky u domu čp.
74/III, Plzeňské předměstí

1913 N 171

3317 XIV/65 Bauer Jan, žádost o provedení úpravy nábřeží 1913 N 171

3318 XIV/68 Burda Karel, zřízení řeznického krámu v domě čp.
16/II, Pražské předměstí
(plán)

1913 N 171

3319 XIV/69 Charvát Václav, zřízení kanálu u domu čp. 161 1913 N 171

3320 XIV/70 Břehovská Ludmila, zřízení hradby u čp. 66 
(plán)

1913 N 171

3321
/1

XIV/72 Veselý František, stavba kruhové pece a 3 kůlen v
cihelně
(plány)

1909 - 1913 N 171

3321
/2

XIV/72 M. Leitner, adaptace domu čp. 124 
(plán)

1913 N 171

3321
/3

XIV/72 Jílek František, přestavba stodoly na stáj č. k. 270
(plán)

1913 N 171

3321
/4

XIV/72 Bodlák Václav, postavení nové obytné budovy 
(plán)

1913 N 171

3321
/5

XIV/72 Rekonstrukce obecního pivovaru 1913 N 171

 - 288 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3322 XIV/34 Toul Dominik, přístavba skladiště, dvou obytných
místností a úprava průčelí u domu čp. 19/II 
(plán)

1914 N 171

3323 XIV/37 František Brada, výměna plotu a stavba dřevníku u
domu čp. 73/III, Plzeňské předměstí
(plán)

1914 N 171

3324 XIV/47 Dušek Jaroslav, prof., stavba domku na parc. č. k.
380/11
(plán)

1914 N 171

3325 XIV/50 Pechan Josef, stavba domu čp. 300/II, Pražské
předměstí

1914 N 171

3326
/1

XIV/60 Ryšavý Bohuslav, stavba dvou domků čp. 131/III,
132/III, Plzeňské předměstí
(plán)

1914 N 171

3326
/2

XIV/60 Šlesinger Václav, stavba domku na p. p. č. k. 2524
(plán)

1914 N 171

3326
/3

XIV/60 Hejrovský Antonín, stavba domu čp. 94
(plán)

1914 N 171

3326
/4

XIV/60 Režný Josef, přestavba domu čp. 20
(plán)

1914 N 171

3326
/5

XIV/60 Březina František, nástin na rozdělení pozemků č.
368/2, Plzeňské předměstí
(plán)

1914 N 171

3326
/6

XIV/60 Brejcha J. MUDr., nová fasáda domu čp. 80 
(plán)

1914 N 171

3326
/7

XIV/60 Partiš Josef, plán na stavbu zahradního domku
Plzeňském předměstí
(plán)

1914 N 171

 - 289 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3326
/8

XIV/60 Budova nové obecní školy 
(plány)

1914 N 171

3326
/9

XIV/60 Nemocniční budova
(plány)

1914 N 150

3327 XIV/3 Továrna Karla Simona v Rokycanech
(plán a popis továrny)

1916 N 150

3328
/1

XIV/3 Zřízení čerpací stanice na p. p. č. k. 2536 1916 N 150

3328
/2

XIV/3 Projekt šachetní budovy na dolu I. v Kyšicích 1920 N 150

3329
/1

XIV/49 Hopfengärtner Max, přístavba strojnické dílny
(plán)

1919 - 1921 N 171

3329
/2

XIV/49 Družstvo Svépomoc, plánek stavby domu 1921 N 171

3329
a

XIV Stavební deníky rodinných domků na Rašínově sine dato N 172

3330
/1

XIV/18 Stavba rodinných domků na Rašínově
(rozdělení pozemků)

1921 - 1927 N 173

3330
/2

XIV/18 Stavba dělnických domků v cihelně 1920 - 1924 N 173

3331
/1

XIV/9 Stavba domu u cihelny 1923 N 173

3331
/2

XIV/9 Projekt železobetonového mostu přes Borecký
potok v Rokycanech

1924 N 173

3331
/3

XIV/9 Nákres obecního přízemního domku čp. 184 
(plán)

1924 N 173

 - 290 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3331
/4

XIV/9 Manželé Boulovi, přístavba rodinného domku 79/II
(plán)

1925 N 173

3332 XIV/6 Josef Žour, prodloužení kanálu na Rašínově 
(plán)

1925 N 173

3333 XIV/34 Marila, provedení železobetonového stropu v
továrně
(plán)

1924 N 173

3334 XIV/46 Káňová Františka, kanalizace u domu čp. 30/III 1925 N 173

3335 XIV/57 Josef Válek, Volduchy čp. 143, výměna šindelové
krytiny
(plán)

1925 N 173

3336
/1

XIV/129 Firma Poppy - úprava kanálu u čp. 16/III, Plzeňské
předměstí

1925 N 173

3336
/2

XIV/129 Lukeš Karel, přestavba domu čp. 108 1926 N 173

3336
/3

XIV/129 Cena pozemku č. 2639 v Rokycanech 1926 N 173

3336
/4

XIV/129 Úprava ulic na Rašínově
(nástin)

1926 N 173

3337
/1

XIV/20 Stavba dělnického domu
(plány)

1920 - 1927 N 173

3337
/2

XIV/20 Plány hospodářského stavení na p. p. č. k. 298 1927 N 173

3338 XIV/7 Stavba II. koleje na trati Zdice - Plzeň v katastrální
obci Rokycanech 
(polohopisný nástin)

1927 - 1928 N 173

 - 291 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3339
/1

XIV/58 Přestavba občanské záložny 1928 N 173

3339
/2

XIV/58 Novostavba nájemního domu, předložení dokladů k
stavbě

1928 N 173

3340 XIV/1 Stavba domu čp. 36/III, 37/III a 352/II 1919 - 1927 N 174

3341 XIV/1 Stavba domů čp. 36/III, 37/III a 352/II 1919 , 1928 -
1933

N 175

3342 XIV Továrna na nábojky a kovové zboží 
(plány přestavby, stavba domku pro ing. Adolfa
Bauckmanna aj.)

1910 - 1939 N 176

3343 XIV Stavba nádraží
(rozšíření stanice, zrušení přejezdu a stavba
podchodu, plán nákladního nádraží, stavba prodejny
želežničního konsumního družstva aj.)

1898 - 1933 N 177

3344 XIV Stavba, opravy a údržba městských jatek 1883 - 1944 N 178

3345 Plzeňská brána 1908 - 1947 N 179

XV. Služební záležitosti

3346 XV/4 Poláček Václav, lesní praxe 1877 N 180

3347 XV/6 Irmler Alois, ředitel železáren, žádá o dovolenou 1877 N 180

3348 XV/17 Lehner Kvido, složení přísahy polního hlídače 1877 N 180

3349 XV/23 Půjčka Karla Zimy ze železáren 1877 N 180

3350 XV/25 Žádosti hajných Josefa a Václava Houšky o zvýšení
mezd

1877 N 180

 - 292 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3351 XV/28 Matyáš Blažek žádá o místo učitele 1877 N 180

3352 XV/44 Kurz Konrád, žádost o místo důchodního 1877 N 180

3353 XV/4 Ranlékař Chrystof Jan, žádost do výslužby 1878 N 180

3354 XV/5 Žádost kominického mistra Jana Hovorky o zvýšení
mzdy

1878 N 180

3355 XV/6 Ustanovení výpomocného hajného v Cháchovském
polesí

1878 N 180

3356 XV/9 Spojení Cháchova a Kotle v jeden lesní celek 1878 N 180

3357 XV/14 Brejcha Antonín, jmenování prozatimním
kancelistou městské rady

1878 N 180

3358 XV/2 Chvátal Jan, důchodní likvidace 1876 - 1879 N 180

3359 XV/3 Úředníci a služebníci obec. - presenční služba 1879 N 180

3360 XV/5 Šlesinger Frant., zproštění vybírání školného 1879 N 180

3361 XV/6 Obsazení místa hajného v Kotelském revíru 1879 N 180

3362 XV/10 Brožík Josef, mistr uhlířský - suspendování 1879 N 180

3363 XV/13 Nesnídal Václav, remunerace za mimořádnou práci 1879 N 180

3364 XV/20 Polní hlídka, vydávání výplaty 1879 N 180

3365 XV/27 Šmerhovský Josef, městský polesný žádá o udělení
titulu městského lesmistra

1879 N 180

3366 XV/33 Přeložení učitele Františka Hefse do Kutné Hory 1879 N 180

 - 293 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3367 XV/41 Udělení provize hajnému Josefu Houškovi 1879 N 180

3368 XV/5 Žádost Kvido Lehnera o povolení k sňatku 1880 N 180

3369 XV/10 Remunerace a diety (stížnosti) 1878 - 1880 N 180

3370 XV/13 Báza Ant., žádost o udělení místa 1880 N 180

3371 XV/17 Žádost policejních strážníků o vydání letního
obleku

1880 N 180

3372 XV/23 Resignace Aloise Irmlera, ředitele železáren na
dosavadní místo

1877 - 1880 N 180

3373 XV/27 Uvolnění učitelského místa v reálném gymnasiu 1880 N 180

3374 XV/28 Kletečka Josef, sproštění kauce 1880 N 180

3375 XV/36 Žádost vězněného Jana Kollera o plášť 1880 N 180

3376 XV/39 Ustanovení Františka Bluďovského hlídačem v
klabavských železárnách

1880 N 180

3377 XV/40 Remunerace Frant. Svobody v klabavských
železárnách

1880 N 180

3378 XV/1 Strážník Šebastián Světlík žádá o povolení k sňatku 1881 N 180

3379 XV/2 Obsazení místa za zemřelého lesníka Frant.
Jakobeho

1877 - 1881 N 180

3380 XV/7 Ferdinand Světlík, kancelářská výpomoc 1881 N 180

3381 XV/11 Propůjčení bytu v poustevně na Vršíčku 1881 N 180

 - 294 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3382 XV/15 Bernhardt Frant., hudebník na kůru 1881 N 180

3383 XV/21 Žádost Lehnera Václava o místo hlídače po
Františku Cinkovi

1881 N 180

3384 XV/28 Učitel František Weis z Kutné Hory žádá o místo na
reálce v Rokycanech

1881 N 180

3385 XV/29 Zaopatření profesů reálného gymnasia 1881 N 180

3386 XV/30 Vlček Antonín z Klabavy, výmaz kauce 1881 N 180

3387 XV/33 Uzlík Tomáš z Kamenného Újezda, výmaz kauce 1881 N 180

3388 XV/34 Zvýšení mzdy hajnému Josefu Voldovi 1881 N 180

3389 XV/38 Odchod do výslužby hajného Václava Houšky 1881 N 180

3390 XV/6 Úhrada stěhovacích výloh učiteli Václavu
Valáškovi

1882 N 180

3391 XV/8 Disciplinární řízení s hajným Josefem Jakobem 1882 N 180

3392 XV/17 Ustanovení Šebestiána Břehovského hajným v
polesí Čížkov

1882 N 180

3393 XV/18 Hanzlík Josef a Houdek Josef, předplatné na služné 1882 N 180

3394 XV/21 Ant. Koller, pachtýř Baldachýnského pole 1882 N 180

3395 XV/24 Cink Frant., žádost o deputát dřeva 1882 N 180

3396 XV/27 Obecní pastýř Havel Josef 
(požitky)

1882 N 180

 - 295 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3397 XV/28 Návrh na udělení odměny purkmistrovi 1882 N 180

3398 XV/29 Oprava lesních instrukcí 1882 N 180

3399 XV/30 Kolodzieyská Anna, příspěvek na vychování dětí 1882 N 180

3400 XV/40 Důtka lesním zřízencům za špatné vykonávání
služby

1882 N 180

3401 XV/46 Ryšánek Martin, nové obsazení místa lampáře 1882 N 180

3402 XV/51 Odměna kancelistovi Antonínu Brejchovi 1882 N 180

3403 XV/1 Mach Rudolf, žádá o udělení místa lesního asistenta 1883 N 181

3404 XV/2 Zvýšení mzdy Irmlerovi Aloisi, řediteli železáren v
Klabavě

1883 N 181

3405 XV/3 Udělení provize obecnímu strážníkovi Antonínu
Švarcovi

1883 N 181

3406 XV/9 Udání proti hajnému Hanzlíkovi Josefovi 1883 N 181

3407 XV/11 Disciplinární řízení proti hajnému Josefu Kraftovi 1883 N 181

3408 XV/12 Žádost polních hlídačů o zvýšení mzdy 1883 N 181

3409 XV/14 Stížnost na hajného Josefa Houdka 1883 N 181

3410 XV/16 Strážníci žádají o vydání letního oblečení 1883 N 181

3411 XV/19 Odměna za provedení revize účtů železáren 1883 N 181

3412 XV/27 Městský tajemník Alois Špirk žádá o dovolenou 1883 N 181

 - 296 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3413 XV/33 Uvolněné místo literáta při děkanském kostele 1883 N 181

3414 XV/36 Lorenz František, vrácení remunerace 1883 N 181

3415 XV/40 Stížnost na choralisty (špatné navštěvování
zkoušek)

1883 N 181

3416 XV/3 Vaník Antonín, výmaz kauce 1884 N 181

3417 XV/4 Lesní hlídky hajných (přesazení, výpomoc) 1884 N 181

3418 XV/11 Žádost o ponechání pozemku polesného
Šmerhovského

1884 N 181

3419 XV/12 Zvýšení mzdy lampářům 1884 N 181

3420 XV/15 Konkurs na obsazení polní hlídky 1884 N 181

3421 XV/17 Uvolnění místa kameníka v lomu v Kotli 1884 N 181

3422 XV/18 Strážníci, žádost o ošacení 1884 N 181

3423 XV/19 Obsazení místa po uhlíři Černém 1884 N 181

3424 XV/21 Děkan, deputátní dříví 1884 N 181

3425 XV/23 Somolík Václav, žádost o zvýšení mzdy 1884 N 181

3426 XV/27 Houdek Josef, Jan Purkart, pokuta za dříví 1884 N 181

3427 XV/30 Výmaz kauce čp. 37 v Kamenném Újezdě 1884 N 181

3428 XV/1 Obsazení uvolněných míst obecních strážníků 1885 N 181

 - 297 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3429 XV/2 Žádost Marie Kryštofové o zvýšení penze 1885 N 181

3430 XV/8 Služné a půjčky lampářům 1885 N 181

3431 XV/9 Dosazení a kauce hajných 1885 N 181

3432 XV/10 Vyšetřování Aloisie Břehovské ohledně požáru v
polesí Cháchov

1885 N 181

3433 XV/11 Vavroušek František, obsazení místa kamenického
po zemřelém Kraftovi

1885 N 181

3434 XV/12 Obsazení místa kostelníka 1885 N 181

3435 XV/19 Pojištění obecních úředníků 1885 N 181

3436 XV/20 Propuštění topiče v plynárně a jmenování Kasíka
Františka novým topičem

1885 N 181

3437 XV/21 Nastoupení polní hlídky 1885 N 181

3438 XV/22 Šmerhovský Josef, výměna kaucí 1885 N 181

3439 XV/24 Obsazení místa po porodní bábě Karolíně Pechové 1885 N 181

3440 XV/27 Obsazení místa po zemřelém šafáři Františku
Lukešovi

1885 N 181

3441 XV/1 Výpomocní hajní v lesích 1885 N 181

3442 XV/2 Policejní strážníci, nové uniformy, obsazení míst aj. 1886 N 181

3443 XV/7 Hněvkovský, příručí knihovního spořitelny 1886 N 181

3444 XV/8 Aktivní přídavek pro kancelistu Antonína Brejchu 1886 N 181

 - 298 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3445 XV/10 Žádost kostelníka Václava Hejrovského o přídavek 1886 N 181

3446 XV/13 Revize obecních účtů 1886 N 181

3447 XV/14 Šmerhovský Josef, polesný v Němčičkách 1886 N 181

3448 XV/14 Učitel Randa František, výslužné 1886 N 181

3449 XV/16 Městský tajemník, Špirk Alois, návrh na výslužbu 1886 N 181

3450 XV/22 Upravení výměru deputátního dřeva 1886 N 181

3451 XV/26 Úmrtí hajného Václava Vostrého 1886 N 181

3452 XV/1 Služební řád obecní stráže 1886 N 181

3453 XV/32 Projednávání obecního rozpočtu 1886 N 181

3454 XV/1 Bytové záležitosti hajných a lesníků, noční hlídky
aj.

1887 N 181

3455 XV/3 Zvýšení mzdy hrobníkovi Josefu Benetkovi 1887 N 181

3456 XV/5 Žádost o zvýšení mzdy zvěrolékaři 1887 N 181

3457 XV/6 Obecní cestáři a kočí (deputátní dříví) 1887 N 181

3458 XV/7 Havel Václav, vydání kauce (zpráva o schodku
cihel a tašek v cihelně Žďárské koncem r. 1886)

1887 N 181

3459 XV/10 Nastoupení polní hlídky 1887 N 181

3460 XV/11 Policejní strážníci (požitky, ošacení, zvýšení
provize aj.)

1887 N 181

 - 299 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3461 XV/12 Polesný Josef Šmerhovský žádá o třídenní
dovolenou

1887 N 181

3462 XV/13 Obsazení volného místa zpěváka na kůru 1887 N 181

3463 XV/14 Ustavení nového věžného o Kollerovi Janu 1887 N 181

3464 XV/15 Bývalý správce železáren Antonín Báza, žádá o 50
zlatých

1887 N 181

3465 XV/22 Brudna Jan, disciplinární šetření ohledně
Boreckého rybníka a neplnění služebních
povinností

1887 N 181

3466 XV/1 Lesníci a hajní, služební záležitosti 1887 N 182

3467 XV/9 Jednota samosprávného úřednictva v Praze, petice
ohledně zlepšení a upravení služebních poměrů

1888 N 182

3468 XV/18 Disciplinární řízení s hajným Aloisem Břehovským 1888 N 182

3469 XV/24 Vlček Martin, kočí při městských železárnách,
žaluje obec pro zadržení provize

1888 N 182

3470 XV/21 Obsazení místa hlídače na Vršíčku 1888 N 182

3471 XV/46 Tichá Marie, obsazení místa pěstounky v opatrovně 1888 N 182

3472 XV/30 Žádost Antonína Bázy o podporu 1888 N 182

3473 XV/1 Hajní a lesní (požitky a obsazení) 1889 N 182

3474 XV/4 Strážníci, disciplinární řízení 1889 N 182

3475 XV/9 Špirk Alois, městský tajemník ve výslužbě 1889 N 182

 - 300 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3476 XV/6 Udělení podpory k služební cestě do Písku hajnému
Josefu Šmerhovskému

1889 N 182

3477 XV/13 Černá Marie, posluhovačka v chudobinci 1889 N 182

3478 XV/17 Kadlec J., kameník v Čilinském lomu 1889 N 182

3479 XV/21 Kafka Václav, věžný, nahlášení instrukcí ohledně
požárů

1889 N 182

3480
/1

XV/40 Zvýšení mzdy Jaroslavu Trejbalovi, kostelnímu
zpěvákovi

1889 N 182

3480
/2

XV/40 Seznam zásob v obecním dvoře 1889 N 182

3481 XV/3 Seznam uchazečů o místo lesního příručího 1890 N 182

3482 XV/4 Kraft František, lesní - výmaz kauce 1890 N 182

3483 XV/5 Policejní strážníci, ošacení, složení slibu 1890 N 182

3484 XV/7 Křepel Petr, výpomoc za tajemníka 1890 N 182

3485 XV/10 Zvýšení mzdy kameníku Josefu Kadlecovi 1890 N 182

3486 XV/21 Horyna Josef, obecní zahradník, výmaz kauce 1890 N 182

3487 XV/22 Hrobař, mzda za zhotovené hroby 1890 N 182

3488 XV/23 Zvýšení odměny za provádění litografie 1890 N 182

3489 XV/24 Mrázek Matěj, nástup do práce v obecním dvoře 1890 N 182

3490 XV/34 Zpráva o hospodaření v rokycanských lesích 1890 N 182

 - 301 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3491 XV/1 Lesníci a hajní, přestupky, přeložení aj. 1891 N 182

3492 XV/14 Výpomoc v kanceláři v obecní úřadovně 1891 N 182

3493 XV/6 Křepel Petr, žádost o odměnu co zástupce
tajemníka Brejchy

1891 N 182

3494 XV/20 Sjezd lesníků, výstava v Praze 1891 N 182

3495
/1

XV/23 Kafka Václav, věžný, zanedbávání povinností 1891 N 182

3495
/2

XV/23 Vyznamenání prof. Josefa Wünsche rytířským
křížem řádu Frant. Josefa

1891 N 182

3496 XV/1 Hajní a lesní, služební záležitosti 1892 N 182

3497 XV/3 Jakobová Pavlína, vdova po lesním žádá o odbytné 1892 N 182

3498 XV/4 Zvýšení mzdy policejním strážníkům 1892 N 182

3499
/1

XV/5 Služební záležitosti polesných A. Valentýna a J.
Šmerhovského

1892 N 182

3499
/2

XV/5 Zítek Josef a Černý Jan, mistr uhlířský Mokrouše,
kauce

1846 N 182

3499
/3

XV/5 Živný Matěj, Litohlavy, mistr uhlířský - kauce 1839 N 182

3499
/4

XV/5 Vrátník Vojtěch, lesní Kamenný Újezd - kauce 1843 N 182

3499
/5

XV/5 Rozdělení obvodů polních hlídek 1892 N 182

 - 302 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3499
/6

XV/5 Úřední sluha, zvýšení mzdy 1892 N 182

3499
/7

XV/5 Výkazy úředníků a služebníků obce, úprava požitků 1893 N 182

3499
/8

XV/5 Tabulka uchazečů o místo policejního dozorce 1893 N 182

3500 XV/1 Služební záležitosti hajných a lesníků 1893 N 182

3501 XV/2 Služební záležitosti policie a strážníků (policejní
obchůzka aj.)

1893 N 182

3502 XV/3 Zdravotnictví ve městě (výtah z přijímací protokolu
zatimní nemocnice obecní v Rokycanech aj.)

1893 N 182

3503 XV/9 Zvýšení mzdy kočímu Janu Moulisovi a Josefu
Saidlovi

1893 N 182

3504 XV/8 Služební záležitosti týkající se polesných 1893 N 182

3505 XV/10 Litografie, zvýšení odměny 1893 N 182

3506 XV/1 Hajní a lesní, služební záležitosti (znak lesní) 1894 N 182

3507 XV/4 Poskytnutí paliva policejnímu dozorci 1894 N 182

3508 XV/6 Krádež dubů v lese Žďáře bednářem Antonínem
Bahenským z Újezda u Svatého Kříže

1894 N 182

3509 XV/8 Sjezd samosprávného úřednictva 1894 N 182

3510 XV/11 Varhaník Jakub Tichý dán do výslužby 1894 N 182

3511 XV/13 Obsazení polních hlídek 1894 N 182

 - 303 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3512 XV/16 Instrukce a oběžníky pro městské lékaře 1894 N 182

3513 XV/1 Služební záležitosti hajných a lesních 1895 N 183

3514 XV/4 Policejní záležitosti, Jan Chaloupka dán do
výslužby

1895 N 183

3515 XV/8 Soukup Tomáš a Havel Jan, lampáři, žádají o
zvýšení mzdy

1895 N 183

3516 XV/12 Hořice Ferdinand, prozatimní příručí, upravení
služebního poměru

1895 N 183

3517 XV/14 Polní hlídači (ustanovení, polní pych, vydání aj.) 1895 N 183

3518 XV/15 Červený František, kameník, zvýšení mzdy při
některých výrobcích

1895 N 183

3519 XV/17 Jágr František, praktikant ve spořitelně 1895 N 183

3520 XV/23 Kafka Václav, hlásný, disciplinární řízení 1895 N 183

3521 XV/24 Zvýšení cihlářské mzdy 1895 N 183

3522 XV/28 Lehner Václav, policejní strážník a domovník žádá
o zvýšení mzdy

1895 N 183

3523
/1

XV/1 Vojtěch Suchý a Vojtěch Rajzr, zvýšení služného 1896 N 183

3523
/2

XV/1 Tabulky uchazečů o místo lesního 1896 N 183

3524 XV/2 Spisy policejních strážníků 1896 N 183

 - 304 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3525 XV/3 Spisy polesných a lesníků (disciplinární řízení s
polesným Šmerhovským)

1896 N 183

3526 XV/6 Zvýšení odměny kostelním hudebníkům 1896 N 183

3527 XV/19 Žádost městských úředníků o změnu úředních
hodin

1896 N 183

3528 XV/23 Výmaz kauce - Linek Antonín Borek čp. 59 1896 N 183

3529 XV Úprava služného úředníků (penzijní fond) 1896 N 183

3530 XV/1 Hajní a lesní, služební záležitosti 1896 N 183

3531 XV/5 Žádost o poskytnutí přídavku na byt obecním
cestářům

1897 N 183

3532 XV/7 Služební záležitosti policejních strážníků (rozšíření
policejní stráže)

1897 N 183

3533 XV/16 Valentin Augustin, žádá o přihlášku na sjezd České
lesnické jednoty

1897 N 183

3534 XV/24 Kurzová Anna, zrušení daru z milosti 1897 N 183

3535 XV/1 Služební záležitosti haných a lesních (Břehovský,
provize, Aug. Valentin, Josef Čemus aj.)

1898 N 183

3536 XV/4 Benetka Josef, hrobník, snížení nájemného 1898 N 183

3537 XV/5 Služební záležitosti policejních strážníků 1898 N 183

3538 XV/6 Zvýšení mzdy Václavu Boutíkovi, písaři v
železárnách

1898 N 183

 - 305 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3539 XV/7 Zvýšení mzdy Frant. Červenému, kameníku v lomu
Žďár

1898 N 183

3540 XV/9 Stašek Rudolf, městský kancelista prosí, aby byl
zproštěn zapisovatelství

1898 N 183

3541 XV/12 Novák Josef, technický úředník, žádá o přiměřené
zaměstnání

1898 N 183

3542 XV/25 Žádost topiče v plynárně Františka Bláhy o
přídavek na byt

1898 N 183

3543 XV/17 Honz Jan, kostelník v Čížkově, žádost o vyplácení
příspěvku za metení kostela

1898 N 183

3544 XV/19 Kurz Konrád, vydání kauce 1898 N 183

3545 XV/20 Šmerhovský Josef, bývalý lesmistr, vrácení kauce 1898 N 183

3546 XV/22 Sandtner Václav zbýšení mzdy 1898 N 183

3547 XV/24 Polní hlídka, seznam pokut 1898 N 183

3548 SV/28 Somolík Václav, školník, zvýšení mzdy 1898 N 183

3549 XV/29 Kostelník Václav Hejrovský, prosí o příspěvek na
byt

1898 N 183

3550 XV/30 Lehner Karel, kalkant, žádá o zvýšení denní mzdy 1898 N 183

3551 XV/36 Randová Marie, vdova po profesoru reálného
gymnázia, žádá o zvýšení penze

1898 N 183

3552 XV/2 Lesníci a hajní, služební záležitosti
(výměra lesů)

1899 N 183

 - 306 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3553 XV/4 Služební záležitosti policejních strážníků 1899 N 183

3554 XV/6 Školník Václav Somolík, žádá o udělení provize 1899 N 183

3555 XV/9 Spisy městských úředníků 1899 N 183

3556 XV/16 Polní hlídka žádost o vydání polního pychu 1899 N 183

3557 XV/23 Seřízení hodin na kostele a radnici 1899 N 183

3558 XV/28 Zvášení mezd cestářům 1899 N 183

3559 XV/2 Deputát policejním strážníkům 1900 N 183

3559 XV/2 Upravení lesních instrukcí 1900 N 183

3560 XV/14 Fialová Marie, vdova po cestáři, žádá o podporu 1900 N 183

3561 XV/19 Obecní úředník Hořice Ferdinand žádá o náhradu za
byt v obecní plynárně

1900 N 183

3562 XV/17 Obsazení polní hlídky 1900 N 183

3563 XV/19 Penze pro Bauerovou, vdovu po školníkovi 1900 N 183

3564 XV/23 Zdravotní dohled na potraviny 1900 N 183

3565 XV/1 Obsazení místa lesního 1901 N 184

3566 XV/2 Policejní strážníci, disciplinární řízení 1901 N 183

3567 XV/11 Pensijní norma a výkazy obecního služebnictva 1901 N 184

 - 307 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3568 XV/12 Sandtner Václav, cihlářský pomocník, žádá o místo
mistra

1901 N 184

3569 XV/26 Cestáři žádají o palivové dříví 1901 N 184

3570 XV/2 Sandtner Václav, výmaz kauce 1902 N 184

3571 XV/4 Personální spisy týkající se lesníků 1902 N 184

3572 XV/5 Disciplinární řízení s policejními strážníky 1902 N 184

3573 XV/5 Obsazení místa úředního sluhy 1902 N 184

3574 XV/7 Obsazení místa hrobníka v Čížkově 1902 N 184

3575 XV/8 Věšín Dominik ze Spáleného Poříčí žádá o místo
úředníka

1902 N 184

3576 XV/16 Polní hlídka, žádost o vydání polního pychu 1902 N 184

3577 XV/19 Sedlák Josef, důchodenský příručí, žádá o zdravotní
dovolenou

1902 N 184

3578 XV/20 Zastavení pense Randové Marii, vdově po
profesoru reálného gymnázia

1902 N 184

3579 XV/21 Obsazení místa zvěrolékaře 1902 N 184

3580 XV/1 Přeložení hajných 1903 N 184

3581 XV/2 Zřízení penzijního fondu pro úředníky městských
železáren

1903 N 184

3582 XV/17 Obsazení místa polní hlídky 1903 N 184

 - 308 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3583 XV/18 Somolíková Marie, dohled v městských lázních 1903 N 184

3584 XV/24 Vild Emanuel, plynárna, žádá o udělení definitivy 1903 N 184

3585 XV/29 Sandtner Václav, cihlářský mistr, žádá o provizi 1903 N 184

3586 XV/31 Skolková Anna žádá o místo posluhovačky na
strážnici

1903 N 184

3587 XV/33 Kaplani žádají o kaplanský přídavek 1903 N 184

3588 XV/6 Policejní stráž žádá o zvýšení mzdy 1904 N 184

3589 XV/8 Obecní úředníci žádají o zkrácení pracovní doby 1904 N 184

3590 XV/10 Vaník Josef, příručí účetní ve spořitelně 1904 N 184

3591 XV/15 Černý František, žádá o místo v polní hlídce 1904 N 184

3592 XV/17 Říha Josef, kameník v Čilině, doplnění kauce 1904 N 184

3593 XV/22 Páník Jaroslav, výkazy účetních zůstatků po
Ferdinandu Hořicovi

1904 N 184

3594 XV/17 Kraft J., Novák J., Šnejberk V., Skolka J., obecní
dělníci - zvýšení mzdy

1904 N 184

3595 XV/2 Lampáři žádají o zvýšení mzdy 1905 N 184

3596 XV/4 Konkurs na volné místo zvěrolékaře, instrukce pro
zvěrolékaře

1905 N 184

3597 XV/6 Městští úředníci žádají o renumeraci 1905 N 184

3598 XV/7 Služební záležitosti lesmistra a lesníků 1905 N 184

 - 309 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3599 XV/11 Obsazení polních hlídek 1905 N 184

3600 XV/11 Šlesinger František, kontrolor, vydání kauce 1905 N 184

3601 XV/25 Koslerová Amálie, vdova po městském lékaři,
vyměření vdovské pense

1905 N 184

3602 XV/2 Služební záležitosti policejních strážníků 1906 N 184

3603 XV/4 Martínková Marie, vdova po městském varhaníku,
vyměření penze

1906 N 184

3604 XV/7 Úprava služebních poměrů obecním úředníkům 1906 N 184

3605 XV/8 Služební záležitosti lesníků 1906 N 184

3606 XV/13 Žádost o vydání pokut polním hlídkám 1906 N 184

3607 XV/22 Úprava výslužného obecních a obvodních lékařů od
lékařské komory pro království České

1906 N 184

3608 XV/25 Školník Václav Zítek žádá o zvýšení mzdy 1906 N 184

3609 XB/28 Obecní cestáři žádají o zvýšení mzdy 1906 N 184

3610 XV/2 Disciplinární řízení s policejními strážníky 1907 N 185

3611 XV/5 Služební záležitosti lesníků 1907 N 185

3612 XV/7 Výpověď cihlářského mistra Sandtnera 1907 N 185

3613 XV/9 Úprava požitků obecních úředníků 1907 N 185

3614 XV/99 Jágr František, městská plynárna, pohledávky,
služební záležitosti

1907 N 185

 - 310 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3615 XV/2 Policejní strážníci (Bauer - vyměření provize),
služební záležitosti

1908 N 185

3616 XV/3 Služební záležitosti lesníků 1908 N 185

3617 XV/4 Záležitosti lékařů, úprava lékařské služby, dr.
Václav Jirman - pojištění

1908 N 185

3618 XV/6 Pense pro vdovu po řediteli kůru Marii Píseckou 1908 N 185

3619 XV/7 Udělení zálohy školníku Václavu Zítkovi 1908 N 185

3620 XV/9 Choralisté žádají o zvýšení odměny 1908 N 185

3621 XV/10 Opatrovnice špitálu žádají o podporu 1908 N 185

3622 XV/11 Obsazení místa lázeňského, lázeňský řád 1908 N 185

3623 XV/18 Úředníci obecního důchodu žádají o nedělní klid 1908 N 185

3624 XV/21 Zastavení pense Marie Martínkové 1908 N 185

3625 XV/30 Hlásný Václav Kafka 
(nesvědomité konání služby)

1908 N 185

3626 XV/31 Služební požitky obecního kočího Jana Šnebergra 1908 N 185

3627 XV/32 Odměna Janu Novákovi za desinfekci nemocných 1908 N 185

3628 XV/34 Jágr František, plynárna, vydání kauce 1908 N 185

3629 XV/1 Služební záležitosti lesníků a hajných 1909 N 185

3630 XV/5 Sjezd České lesnické jednoty 1909 N 185

 - 311 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3631 XV/7 Služební záležitosti policejních strážníků 1909 N 185

3632 XV/13 Zemský pensijní ústav pro zřízence
(volby)

1909 N 185

3633 XV/20 Zvýšení mzdy městskému hodináři Václavu
Chaunovi

1909 N 185

3634 XV/2 Valentin Augustin, disciplinární řízení
(rezignace na místo lesníka)

1910 N 185

3635 XV/5 Úprava poplatků kostelníků 1910 N 185

3636 XV/6 Obsazení místa cihláře, předání budov a inventáře v
cihelně

1910 N 185

3637 XV/8 Zvýšení mezd policejním strážníkům 1910 N 185

3638 XV/11 Zvýšení mzdy kameníku v lomu Žďár Františku
Podroužkovi

1910 N 185

3639 XV/15 Polní hlídka žádá o zvýšení denní mzdy 1910 N 185

3640 XV/19 Soukromé úřednictvo - věci služební 1910 N 185

3641 XV/21 Knotek Alois žádá o místo u obce 1910 N 185

3642 XV/22 Obsazení místa obecního cestáře 1910 N 185

3643 XV/23 Zvýšení mezd zametačům ulic 1910 N 185

3644 XV/24 Služební záležitosti lesních 1910 N 185

3645 XV/30 Jágr František, plynárna, vydání kauce 1910 N 185

 - 312 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3646 XV/37 Disciplinární řízení s obecním kočím Václavem
Kučerou

1910 N 185

3647 XV/47 Hrobník Josef Benetka žádá o bezplatný byt 1910 N 185

3447 XV/47 Změny v obecním zastupitelstvu 1910 N 185

3648 XV/4 Výkazy služebních příjmů obecních úředníků a
zřízenců

1911 N 185

3649 XV/22 Hořice Ferdinand, městský důchodní, vydání kauční
listiny

1911 N 185

3650 XV/23 Suchý Jan, hlídač studánky u okresního domu žádá
o zvýšení mzdy

1911 N 185

3651 XV/24 Vyslání zástupců na sjezd lesníků 1911 N 185

3652 XV/26 Světlík Ladislav, udělení koncese k provozování
kinematografického divadla

1911 N 185

3653 XV/29 Weingartl Matěj, literát, žádá o zvýšení platu 1911 N 185

3654 XV/38 Sandtner Václav, mistr cihlářský, žádá o zvýšení
renty

1911 N 185

3655 XV/42 Lampáři žádají zvýení mzdy 1911 N 185

3656 XV/44 Sixtová Barbora, vdova po řediteli kůru, žádá o
zvýšení pense

1911 N 185

3657 XV/1 Služební záležitosti lesních hajných 1912 N 186

3658 XV/2 Úprava platů policejním strážníkům 1912 N 186

3659 XV/7 Zvýšení mzdy lampářům 1912 N 186

 - 313 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3660 Úprava platů lesním hajným 1912 N 186

3660 XV/9 Jágr František, zvýšení aktivního přídavku 1912 N 186

3661 XV/10 Svaz úřednických spolků
(srovnávací tabulka cen potravin v roce 1912 v
městech Praha, Plzeň a Rokycany)

1912 N 186

3663 XV/13 Úprava platů úředníkům 1912 N 186

3664 XV/21 Zvýšení mezd dělníkům v obecní školce 1912 N 186

3665 XV/22 Brada František, topič v plynárně, udělení doživotní
podpory

1912 N 186

3666 XV/23 Školník Zítek Václav žádá o zálohu na zaplacení
studia pro syna

1912 N 186

3667 XV/31 Wünsch František - zvýšení služného platu 1912 N 186

3668 XV/36 Skálová Viktorie, odměny za úklid v knihovně 1912 N 186

3669 XV/38 Řehořovský František, jatecký, zvýšení mzdy 1912 N 186

3670 XV Ž8dost o udělení místa pro Miroslava Němce,
vnuka Boženy Němcové

1912 N 186

3671 XV/1 Spor obce s MUDr. Hořínkem, zastavení služného 1877 - 1913 N 186

3672 XV/13 Obecní kočí žádá o zvýšení mzdy 1913 N 186

3673 XV/15 Nejedlý Alois, žádost o udělení místa
dílovedoucího v cihelně

1913 N 186

3674 XV/16 Obsazení místa obecní stráže 1913 N 186

 - 314 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3675 XV/18 Polní hlídači žádají zvýšení mzdy 1913 N 186

3676 XV/21 Strnad František, žádá o místo zámečníka v
plynárně

1913 N 186

3677 XV/25 Obsazení místa choralistů 1913 N 186

3678 XV/26 Ustanovení místa obecního hlídače na Stráni 1913 N 186

3679 XV/27 Podroužek Václav, kameník v lomu Žďár, žádá o
zvýšení mzdy

1913 N 186

3680 XV/33 Žádost Anny Šmerhovské o udělení podpory 1913 N 186

3681 XV/38 Pěstounky a opatrovnice žádají o zvýšení platů,
žádosti o podpory

1913 N 186

3682 XV/40 Zvýšení příbytečného pro úředníky státních drah 1913 N 186

3683 XV/4 Obsazení místa písaře v městské kanceláři 1914 N 186

3684 XV/7 Obsazení místa policejního strážníka 1914 N 186

3684
a

XV/10 Škrabalová Julie, pěstounka v Rokycanech 1914 N 186

3685 XV/25 Obsazení místa polních hlídek 1914 N 186

3686 XV/28 Zvýšení mzdy tesaři Kautskému Aloisovi 1914 N 186

3687 XV/35 Neiman Jindřich, zahradnický pomocník, žádá o
přídavek denní mzdy

1914 N 186

3688 XV/37 Soukup Matěj žádá městskou radu o lehčí
zaměstnání

1914 N 186

 - 315 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3689 XV/38 Uprázdění míst choralistů 1914 N 186

3690 XV/42 Obsazení místa zahradníka 1914 N 186

3691 XV/44 Zvýšení mzdy metařům 1914 N 186

3692 XV/3 Drahotní přídavek obecním zaměstnancům 1916 N 187

3692 XV/3 Seznam úředníků a zřízenců obecních 1917 N 187

3692 XV/3 Seznam obecních pensistů 1917 N 187

3692 XV/3 Obsazení zahradnického místa 1917 N 187

3693 XV/6 Úprava platů obecním úředníkům 1919 N 187

3694 XV/11 Žádosti o místa u policejní stráže, tabulky ročních
nákladů na policii a tabulky o služebních požitcích

1919 N 187

3695 XV/54 Žádosti o místo mistra v plynárně 1919 N 187

3696 XV/4 Deputátní palivo pro strážníky 1920 N 187

3697 XV/10 Výkaz obecních zřízenců a jejich služné 1920 N 187

3697 XV/10 Cihelna
(platy dělníků, pracovní a mzdová smlouva, výrobní
náklady, obsazení míst, ceník cihlářských výrobků
(1913 - 1917))

1913 - 1928 N 187

3698 XV/4 Lékaři, rozdělení zdravotní služby, seznam
obecních úředníků a zřízenců, kteří mají nárok na
bezplatné léčení i se svými rodinami, instrukce

1922 N 187

 - 316 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3699 XV/4 Školní lékaři 
(zprávy o zdravotní dohlídce na školách, instrukce
pro školního lékaře)

1922 N 187

3700 XV/5 Výpočty služebních požitků 1922 N 187

3701 XV/11 Strážník Benetka Karel 
(úraz)

1922 N 187

3702 XV/6 Úprava služby policejním strážníkům 1921 - 1923 N 187

3703 XV/4a Žádosti o udělení místa strážníka 1923 N 187

3704 XV/47 Úprava platu lampáři Draskému 1923 N 187

3705 XV/64 Ptáček Václav žádá o místo lesního 1923 N 187

3706 XV/72 Peták Josef, prosí o místo lesního 1923 N 187

3707 XV/75 Úprava služebního poměru Františka Vavrouška v
Klabavě

1923 N 187

3708 XV/79 Javorský Antonín žádá o místo v železárnách 1923 N 187

3709 XV/82 Světlík Ladislav
(výkaz léčebných výdajů)

1923 N 187

3709 XV/82 Úprava platů - lesní záležitosti 1924 N 187

3710 XV/62 Disciplinární řízení s Josefem Černým,
kancelářským zřízencem

1924 N 187

3711 XV/5 Návrh služebního řádu pro úředníky, seznam
úředníků a zřízenců, který mají se svými rodinami
nárok na bezplatné léčení, organizační statut a
služební řád

1924 N 187

 - 317 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3711 XV/5 Dotazník kolik obyvatel čítá obec (6731), kolik
domů (660), kolik dělníků v železárnách (800),
kolik dělníků na pile (150), kolik dělníků na
zpracování ovoce a jiné (200), roční počet čísel v
podacím deníku v městském úřadě (10000), kolik
úředníků zaměstnává obec (konceptní 2, účetní 4,
pokladní 2, manipulační 4, nadstrážník 1, strážníků
11, kancelářských sluhů 3), kolik komisí má obec
(11), kolik odběratelů elektřiny (820)

1924 N 187

3711 XV/5 Úmrtí Jana Anichobra 1924 N 187

3712 XV/41 Propuštění ze služby obecní 1925 N 187

3712 XV/41 Obsazení místa ředitele železáren 1925 N 187

3712 XV/41 Seznam knih v knihovně městské rady 1925 N 187

3713 XV/18 Úprava pense Hořínkové, vdově po lékaři 1926 N 187

3714 XV/40 Obsazení místa lesního hospodáře 1926 - 1928 N 187

XVI. Školní záležitosti - školy obecné

3715 XV/11 Školné za děti Antonie Laipoldové z Hradiště 1877 N 188

3716 XV/1 Předpis a odpis školného sine dato N 188

3717 XV/2 Zaplacení školného za Zálomu Františka ze Lhoty 1878 N 188

3718 XVI/4 Smíchov žádá školné za zdejší příslušníky 1878 N 188

3719 XVI/9 Výkaz nedoplatků na školném 1878 N 188

3720 XVI/14 Plzeň - zaplacení školného za své příslušníky 1878 N 188

3721 XVI/22 Mnichov žádá školné za příslušníka z Rokycan 1878 N 188

 - 318 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3721 XVI/1 Předpis a odpis školného 1879 N 188

3722 XVI/5 Praha a Chomutov žádají školné za příslušníky 1879 N 188

3723 XVI/2 Plzeň žádá školné za zdejší příslušníky 1880 N 188

3724 XVI/31 Vymáhání nedoplatků školného, paušál školného,
výkazy vybírání školného

1876 - 1880 N 188

3725 XVI/1 Odpis a předpis školného 1881 N 188

3726 XVI/16 Výkaz osvobozených dítek od školného 1881 N 188

3727 XVI/1 Předpis a odpis školného 1882 N 188

3728 XVI/1 Předpis a odpis školného 1882 N 188

3729 XVI/43 Vyplacení remunerace výběrčímu školného Josefu
Říhovi

1882 N 188

3729 XVI/43 Zřízení jednoty přátel chudých školních dítek 1882 N 188

3730 XVI/7 Výkaz osvobozených dítek od školného 1883 N 188

3731 XVI/7 Předpis a odpis školného 1884 N 188

3732 XVI/6 Vyšehrad žádá školné za zdejší příslušníky
(zaplacení)

1884 N 188

3733 XVI/13 Zřízení měšťanských škol v Rokycanech 1884 N 188

3734 XVI/5 Zřízení měšťanské školy
(obsazení míst apod.)

1885 N 188

 - 319 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3735 XVI/6 Obecní zastupitelstvo žádá sněm český, aby se
místa učitelů neobsazovala osobou ženskou

1885 N 188

3736 XVI/2 Spisy týkající se školy měšťanské 1886 N 188

3737 XVI/2 Přístavba měšťanské školy za radnicí
(plány)

1887 N 188

3738 XVI/3 Renumerace za vyučování jazyků (němčina,
francouzština) na měšťanské škole

1888 N 188

3739 XVI/6 Omezení tříd na školách z důvodů nedostatku
žactva

1889 N 188

3740 XVI/2 Rozdělení příbytečného ze školní pokladny 1889 N 188

3741 XVI Veřejná zkouška hudební školy 1889 N 188

3742 XVI/2 Nedoplatek školného 1892 N 188

3743 XVI/3 Upravení služného učitelům 1892 N 188

3744 XVI/5 Výlety měšťanské školy 1892 N 188

3745 XVI/6 Udělení příbytečného učiteli Františku Václavovi 1893 N 188

3746 XVI/9 Uspořádání výstavy ženských prací měšťanskou
školou

1893 N 188

3747 XVI/10 Pozvání na školskou výstavu v Plzni 1893 N 188

3748 XVI/2 Přístavba záchodů v měšťanské škole chlapecké 1894 N 188

3749 XVI/3 Rozdělení škol obecných od měšťanských 1894 N 188

 - 320 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3750 XVI/5 Rozdělení příbytečného 1894 N 188

3751 XVI/7 Výkaz spotřebovaného paliva pro obecné školy 1894 N 188

3752 XVI/1 Předpis a odpis školného 1895 N 188

3753 XVI/2 Úprava služného učitelům 1895 N 188

3754 XVI/5 Různé úpravy a opravy na měšťanské škole 1895 N 188

3755 XVI/6 Pokračovací kurs pro dívky při měšťanské škole 1895 N 188

3756 XVI/3 Úprava platů učitelům 1895 N 188

3757 XVI/5 Škola měšťanská jako zatimní pobočka při obecné
chlapecké škole

1896 N 188

3758 XVI/6 Příbytečné učitelům 1896 N 188

3759 XVI/9 Zřízení zatimní pobočky při obecné dívčí škole 1896 N 188

3760 XVI/3 Měšťanská škola 
(vyúčtování výletů, různé záležitosti)

1897 N 188

3761 XVI/4 Pokračovací kurz pro dívky 1896 - 1897 N 188

3762 XVI/5 Udělení příbytečného učitelům 1897 N 188

3763 XVI Návrh za zbudování střední školy v Rokycanech 1897 N 188

3763 XVI/2 Stavební komise - měšťanská škola 
(nové nářadí)

1898 N 188

3763 Kolaudace prací na stavbě nové školní budovy 1898 N 188

 - 321 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3764 XVI/4 Učitelská jednota Komenský - petice českému
sněmu

1899 N 188

3765 XVI/5 Učitelé - příbytečné, úprava disciplinárních poměrů 1899 N 188

3766 XVI/1 Výpis z rozpočtu obce, udělení drahotního přídavku
učitelům, zvýšení příbytečného

1900 N 189

3767 XVI/3 Žádost měšťanské školy o udělení podpory na
školní zahradu

1900 N 189

3768 XVI/5 Zřízení pobočky při obecné škole pro dívky 1900 N 189

3769 XVI/6 Předkolaudace školní budovy 1900 N 189

3770 XVI Zpráva okresního inspektora o stavu obecných a
měšťanských škol

1901 N 189

3771 XVI/2 Systemisování místa učitele na měšťanské škole 1902 N 189

3772 XVI/3 Pobočky obecné školy a počet žáků 1903 N 189

3773 XVI/1 Pobočky obecné školy a počet žáků 1904 N 189

3774 XVI/4 Zřízení učebního kursu při měšťanské škole
chlapecké

1904 N 189

3775 XVI/1 Pobočky při obecné škole a počet žáků 1905 N 189

3776 XVI/7 Fafl Antonín, inspektor, vyplácení příbytečného 1906 N 189

3777 XVI/1 Měšťanská škola - návrh zákona o organizaci škol
měšťanských

1907 N 189

3778 XVI/2 Pobočky při obecné škole a počet žáků 1907 N 189

 - 322 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3779 XVI/3 Drahotní přídavek učitelům 1907 N 189

3780 XVI/1 Drahotní přídavek učitelům 1908 N 189

3781 XVI/2 Obsazení místa zatimního učitele v měšťanské
škole chlapecké

1908 N 189

3782 XVI/6 Definitivní pobočka v obecné škole pro dívky 1908 N 189

3783 XVI/1 Žádost učitelů o drahotní přídavek 1909 N 189

3784 XVI/2 Výpočet školného 1909 N 189

3785 XVI/6 Adaptace domu čp. 171 v školní budově 1909 N 189

3786 XVI/1 Společenstvo smíšených živností žádá o úlevu
přirážek obecních

1910 N 189

3787 XVI/3 Obsazení místa řídícího učitele v obecní škole dívčí 1910 N 189

3787 XVI/3 Dotaz, zda je v Rokycanech učitel francouzského
jazyka

1910 N 189

3788 XVI/5 Školní paušál - zaplacení nedoplatků 1910 N 189

3789 XVI/5 Školní paušál - zaplacení 1911 N 189

3790 XVI/2 Odměna za vyučování hudbě 1912 N 189

3791 XVI/5 Drahotní přídavek učitelům 1912 N 189

3792 XVI/6 Stavba školní budovy 1912 N 189

3792 XVI/6 Koupě pozemků na stavbu učiliště pro zpracování
kovů

1913 - 1914 N 189

 - 323 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3793 XVI/1 Obecná škola dívčí a chlapecká - stavba 1913 - 1915 N 189

3794 XVI/1 Statistika žákyň v dívčí škole 1913 - 1915 N 189

3795 XVI/4 Drahotní přídavek učitelům, seznam učitelů 1913 - 1915 N 189

3796 XVI/1 Různé opravy na školách 1916 N 189

3797 XVI/2 Drahotní přídavek učitelům 1916 N 189

3798 XVI/3 Udělení drahotního přídavku učitelům 1917 N 189

3799 XVI/3 Udělení drahotního přídavku učitelům 1918 N 189

3800 XVI/5 Udělení drahotního přídavku učitelům
(seznam učitelů)

1919 N 189

3801 XVI Seznam žáků měšťanské školy 1918 - 1920 N 189

3802 XVI/5 Seznam dětí duševně opožděných, které navštěvují
obecnou školu chlapeckou

1923 N 189

3803 XVI/8 Soutěž na stavbu budovy obecné školy dívčí 1927 N 189

3804 XVI/9 Stavba budovy obecné školy dívčí
(stavební plány)

1927 N 189

3804 XVI/9 Statistický výpočet konstrukcí stavby měšťanské
školy

1896 N 190

3804 XVI/9 Rozpočet stavby měšťanské školy 1896 N 190

3805 XVI/2 Odkoupení pozemků k získání potřebných ploch k
stavbě školy

1894 - 1897 N 190

 - 324 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3805 XVI/2 Plány nové školy budovy, rozpočet na stavbu
měšťanských škol

1896 - 1897 N 190

3805 XVI/2 Výminky k provedení stavby nové budovy v
Rokycanech k účelům školním propůjčené

1897 N 190

3805 XVI/2 Stavební deník prací při stavbě školy 1897 - 1898 N 190

3805 XVI/2 Stavba nové školní budovy 
(výdaje)

1895 - 1898 N 190

3805 XVI/2 Rozpočet výloh na vykonané práce při stavbě školy 1898 N 190

3805 XVI/2 Slavnosti při svěcení budovy měšťanské školy 1898 N 190

3805 XVI/2 Stavba měšťanské školy - stavební povolení 1898 N 190

3806 XVI/3 Obstarávání věcných potřeb a oprav v měšťanské
škole

1913 N 190

XVII. Školství odborné

3807 XVII/2 Zřízení pokračovací školy průmyslové 1884 N 191

3808 XVII/1 Zahájení vyučování na průmyslové škole
pokračovací, seznamy učňů, vybavení průmyslové
školy

1885 N 191

3809 XVII/1 Udělení subvence průmyslové škole, zápis žáků,
návrhy v příčině ukončení školního roku

1886 N 191

3810 XVII/1 Udělení subvence státní 1887 N 191

3811 XVII/1 Výkaz příjmů a výdajů školy, vyplácení honorářů
učitelskému sboru aj.

1888 N 191

 - 325 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3812 XVII/1 Osnova a stanovy průmyslové školy, účet příjmů a
výdajů, slavnostní ukončení školního roku

1889 N 191

3813 XVII/1 Seznam učňů přihlášených u společenstva
smíšených živností v Rokycanech, statistický výkaz
o průmyslové škole, peněžitý účet průmyslové
školy pokračovací

1890 N 191

3814 XVII/1 Souhrnný výtah z účtu, preliminář aj. 1891 N 191

3815 XVII/1 Konferenční protokol, souhrný výtah z účtu,
preliminář, účet ze zápisného aj.

1892 N 191

3816 XVII/1 Seznam živnostníků, jejichž učňové navštěvují
školu, souhrnný výtah z účtu, výkaz živnostníků,
zpráva průmyslové školy pokračovací

1893 N 191

3817 XVII/1 Udělení státní subvence, učební osnova školy,
souhrnný výtah z peněžitého účtu

1894 N 191

3818 XVII/1 Premilinář na rok 1895, zápis žáků, osnovy a
stanovy průmyslové školy pokračovací

1895 N 191

3819 XVII/1 Souhrnný výtah z peněžitého účtu školního fondu,
návrhy na povznesení školství, odměny žákům aj.

1896 N 191

3820 XVII/1 Porovnání rozpočtu se skutečnými výsledky,
seznam živnostníků, jejichž učňové navštěvují
průmyslovou školu, souhrnný výtah z peněžitého
účtu fondu školního

1897 N 192

3821 XVII/1 Výkaz živnostníků k volbě zástupce a prvního
náměstka ve výboru pokračovací školy, výstava
prací, seznam žáků

1898 N 192

3822 XVII/1 Souhrnný výtah z z peněžitého účtu fondu školního,
seznam žáků, kteří neplatí školné, odměny žákům
aj.

1899 N 192

 - 326 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3823 XVII/1 Žádosti učitelů o zvýšení remumerace, školní fond,
počet žactva, odměny žákům, výroční zpráva
průmyslové školy pokračovací, přehled
pokračovacích škol průmyslových

1900 N 192

3824 XVII/1 Výroční zpráva průmyslové školy pokračovací, účet
ze zápisného, zápis učňů, návrh rozpočtu na rok
1902, zavedení denního vyučování, ukončení
školního roku, stanovy školy aj.

1901 N 192

3825 XVII/1 Výkaz o návštěvě školy, seznam žáků, kteří
zaplatili zápisné, rozdělení vyučovacích hodin aj.

1902 N 193

3826 XVII/1 Odměny žákům, výstava prací žáků průmyslové
školy, účet ze zápisného, ukončení školního roku,
rozpočet žactva, potřeby pro školu aj.

1903 N 193

3827 XVII/1 Zavedení denního vyučování, výroční zpráva
průmyslové školy, zápis učňů aj.

1904 N 194

3828 XVII/1 Stanovy průmyslové školy pokračovací, osvobození
od placení školného, výroční zpráva, preliminář aj.

1905 N 194

3829 XVII/1 Stanovy průmyslové školy, výroční zpráva, účet ze
zápisného aj.

1906 N 194

3830 XVII/1 Stanovy průmyslové školy, návrh na zřízení státní
železářské školy v Rokycanech, statistika průmyslu
železářského, žádosti o osvobození od placení aj.

1907 N 195

3831 XVII/1 Žádosti učitelů o udělení podpory, účet ze
zápisného, stanovy průmyslové školy, žádosti o
osvobození od placení zápisného

1908 N 195

3832 XVII/1 Úprava honorářů učitelům, zvýšení renumerace 1909 N 196

3833 XVII/1 Výroční zpráva, zápis učňů, přidělení vyučovacích
hodin

1909 - 1910 N 196

 - 327 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3834 XVII/1 Soupis žáků průmyslové školy, kteří zaplatili
zápisné aj.

1910 N 196

3835 XVII/1 Zřízení železářské školy v Rokycanech
(žádosti, dotaz poslance Johanise aj.)

1910 - 1911 N 196

3836 XVII/1 Stanovy živnostenské školy pokračovací, přidělení
vyučovacích hodin

1911 N 196

3837 XVII/1 Účet ze zápisného, stanovy živnostenské školy
pokračovací aj.

1912 N 196

3838 XVII/1 Zápis žactva, úprava vyučovací doby 1919 N 196

3839 XVII/1 Žádosti o dovolenou, stanovy školy, odměny pro
vyznamenané žáky aj.

1920 N 196

XVII. - Školství odborné - reálné gymnázium

3840 XVII/15 Uznání práva veřejnosti 1877 N 197

3841 XVII/7 Účet zápisného reálného gymnázia 1878 N 197

3842 XVII/22 Odborná škola hospodářská a průmyslová 
(zřízení)

1879 N 197

3843 XVII/23 Zápisné reálného gymnásia 1879 N 197

3844 XVII/23 Plán (stavební) nižšího reálného gymnásia 1879 N 197

3844 XVII/1 Školné reálného gymnásia, osvobození, seznam
žáků

1880 N 197

3845 XVII/5 Erhart Václav, katecheta reálného gymnásia 1891 N 197

3846 XVII/2 Zřízení učitelského ústavu v Rokycanech 1892 N 197

 - 328 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3847 XVII/4 Veřejná hudební zkouška hudební školy 1894 N 197

3848 XVII/3 Reálné gymnásium
(výkaz nákladů zařizovacích)

1895 N 197

3849 XVII/2 Zřízení odborné školy koželužské
(petice)

1898 N 197

3850 XVII/2 Zřizovací listina obecního gymnásia, školné,
odměny, personální věci

1899 N 197

3851 XVII/2 Obecné gymnásium
(tabuka uchazečů o místo učitele, zprávy ředitelství
školy)

1900 N 197

3852 XVII/2 Obecné gymnásium, žádosti o udělení míst, platy
učitelů

1901 N 197

3853 XVII/2 Popis okresu, rozloha a počet obyvatel na okrese
Rokycany, rozšíření gymnásia, zprávy ředitelství
školy aj.

1902 N 197

3854 XVII/2 Rozpočty školní, osvobození od školného 1903 N 197

3855 XVII/2 Učitetelé Špaček Václav a Šůcha Karel,
korespondence

1904 N 198

3855 XVII/2 Žádost o subvenci 1904 N 198

3855 XVII/2 Placení školného, osvobození od školného 1904 N 198

3855 XVII/2 Remunerace, sumární výkaz učitelů vyššího
gymnásia

1904 N 198

3855 XVII/2 Rozpočet příjmů a vydání, zápis žáků 1904 N 198

 - 329 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3855 XVII/2 Učitelé Kocourek František, Hodek Josef, Mazánek
Alois, Kníže Rudolf, Ottis Otto, Zejda Jaromír,
žádosti o udělení místa

1904 N 198

3856 XVII/2 Remunerace, odměny
(Kozák Martin, Březina František, hodiny
francouzštiny, žádost o poskytnutí drahotního
přídavku, Fiala Josef, Procházka Josef, obsazení
místa učitele, rozpočet příjmů a vydání, seznam
žáků platících školné, žádost o místo učitele Karla
Šůsy, seznam žáků platítích školné, učitel Novák
Vladimír, obsazení místa učitele na vyšším
gymnásiu, rozdělení odměn, zřízení školního hřiště
za Plzeňskou branou, žádost Svobody Juliána o
místo učitele, žádost žáků o příspěvek na cestu do
Drážďan, povolení ke koupání žáků na plovárně)

1905 N 198

3857 XVII/2 Výkaz žactva jubilejního vyššího gymnásia 1906 N 198

3857 XVII/2 Výkaz příspěvků na učební pomůcky 1906 N 198

3857 XVII/2 Státní subvence, zpráva ze schůze výboru
(drahotní přídavek profesorům, seznam žáků
platících školné, zřízení botanické zahrády, seznam
uchazečů o místo učitele, ředitel Sigmond Ignác a
Patočka Josef, služební záležitosti)

1906 N 198

3858 XVII/2 Bělský Alois, služební věci
(remunerace Ottovi Ottisovi a Josefu Procházkovi,
Partiš Josef, používání školní zdi, seznam žáků
platících školné, platební rozkazy učitelů, sumární
výkaz učitelského sboru, služební záležitosti učitelů
Poláka Emanuela, Horáka Bohuslava, Müllera
Bořivoje)

1907 N 198

3859 XVII/2 Reforma gymnásií, zprávy předsednické 1908 N 198

3859 XVII/2 Zřízení internátu pro studující 1908 N 198

3859 XVII/2 Smrček Otakar, profesor, žádost o pětiletý přídavek,
půjčky na stavbu gymnásia, jatek, kasáren, škol a
sokolovny

1908 N 198

 - 330 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3860 XVII/2 Pacák Ondřej, školník zvýšení mzdy 1909 N 198

3860 XVII/2 Změna III. třídy gymnasijní v třídnu reálně
gymnasijní

1909 N 198

3861 XVII/2a Stavba gymnasijní budovy
(plány, rozpočet, účty, zřízení ústředního topení)

1903 - 1904 N 199

3861 XVII/2a Stavba gymnasijní budovy
(rozpočty)

1904 - 1908 N 200

3861 XVII/2a Půjčka Rokycan u Pražské městské spořitelny na
400 000 K k vybudování gymnásia a opatrovny

1904 - 1943 N 200

3862 XVII/3 Seznam žáků, kteří studovali na gymnasiu v letech
1870 - 1881

1897 N 201

3863 XVII/3 Zřizovací listina samostatné nižší střední školy 1897 - 1898 N 201

3864 XVII/3 Žádost o místa učitelů na obecném gymnásiu v
Rokycanech

1898 N 201

3864 XVII/3 Přijímací zkoušky na gymnásiu v Rokycanech
(vyhláška)

N 201

3864 XVII/3 Remunerace, seznam žáků I. třídy obecného
gymnásia

1898 N 201

3865 XVII/3 Zřízení učitliště pro zpracování kovů 1912 - 1916 N 201

3866 XVII/4 Zřízení opatrovny a rozpočet na stavbu 1903 - 1904 N 202

3867 XVII/4 Zřízení zimní hospodářské školy 1884 - 1906 N 202

3868 XVII/17/k Pokračovací kurz pro dívky při měšťanské školy
(zřízení)

1884 - 1906 N 202

 - 331 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3869 XVII/17/k Učební osnova pokračovacího kurzu pro dívky 1894 - 1895 N 202

3870 XVII/17/k Stanovy školy pokračovacího kursu pro dívky 1894 - 1895 N 202

3871 XVII Výroční zpráva pokračovacího kursu pro dívky 1896 - 1897 N 202

3872 XVII/7/k Rozpočet na pokračovací kurs pro dívky 1898 N 202

3872 XVII/7/k Osnovy pokračovacího kursu pro dívky 1898 N 202

3873 XVII/10/k Zprávy z pokračovacího kursu pro dívky aj. 1898 - 1900 N 202

3874 XVII/12/k Rozpočet nákladů na pokračovací kurs 1901 N 202

3875 XVII/11/k Zápis do školy 1901 - 1902 N 202

3876 XVII/4/k Výroční zpráva za rok 1903 - 1904 N 202

3876 XVII/4/k Výroční zpráva za rok 1904 - 1905 N 202

3877 XVII/4/k Výroční zpráva za rok 1905 - 1907 N 202

3878 XVII/4/k Rozpočet nákladů 1907 N 202

3879 XVII/4 Korespondence kuratoria pro zřízení lycea 1906 N 202

3880 XVII/4 Osnovy průmyslové školy pokračovací pro dívky 1907 N 202

3880 XVII/4 Výpočet nákladů na průmyslovou školu dívčí,
udělení subvence

1907 N 202

3880 XVII/4 Soupis učednic v Rokycanech 1907 N 202

3880 XVII/4 Stanovy průmyslové školy pokračovací 1907 N 202

 - 332 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3880 XVII/4 Výroční zprávy za rok 1906 - 1907 N 202

3880
a

XVII/4 Obsazení vyučovacích hodin, rozvrh hodin, zápis
žákyň

1908 N 202

3880 XVII/4 Souhnný výpis za školních účtů 1907 N 202

3881 XVII/4 Organizační oslovy kuchařských a hospodyňských
škol, ženských škol průmyslových

1909 N 202

3881 XVII/4 Učební osnova ženských průmyslových škol 1909 N 202

3881 XVII/4 Výroční zpráva za rok 1908 - 1909 N 202

3881 XVII/4 Souhrnný výpis z účtů školního fondu za rok 1909 N 202

3882 XVII/3 Žádost o udělení místa učitele 1909 - 1910 N 202

3882 XVII/4 Organizační osnova pokračovací školy pro dívky,
počet žákyň, statistika školy

1910 N 202

3883 XVII/4 Zápis žákyň, žádosti o místa učitelů, ukončení
školního roku

1911 N 202

3884 XVII/4 Hodek Josef, učitel, žádá o udělení subvence,
výroční zpráva, zápis žákyň

1911 - 1912 N 202

3884 XVII/4 Souhrnný výpis z účtu školního fondu 1912 N 202

3888 XVII/1 Živnostenská škola pokračovací - vyúčtování
státního příspěvku na úhradu osobního nákladu

1906 - 1928 N 202

XIX. Účty obecní

3886 XIX/3 Instrukce k vedení účetnictví a pokladen obecního
důchodu Rokycan

1882 N 203

 - 333 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3887 XIX/13 Účet na stromoví patřící Rokycanům a výkazem
strojů ve školce, v stromořadí a na stráních

1893 N 203

3889 XIX Zápisy z městské účtárny v příčině nastoupení
nového účetního

1897 - 1919 N 203

3890 XIX/5 Rozpočet města
(porovnání skutečných příjmů a výdajů)

1915 - 1916 N 203

3891 XIX/5 Rozpočet cihelny 1920 N 203

3891 XIX/3 Rozpočet přijmů a vydání obecnícho důchodu 1921 - 1923 N 203

3891 XIX/3 Účetní uzávěrka obecního důchodu 1926 - 1927 N 203

XX. Vojenské záležitosti

3892 XX/2 Zpráva komise o placených činžích z vojenských
bytů za léta 1880 - 1884

1880 - 1885 N 204

3893 XX/2 Ubytování dělostřelecké divize
(pronájem budov)

1880 - 1885 N 204

3893 XX/2 Plány na umístění dělostřelecké divize 1885 - 1887 N 204

3894 XX/6 Zeměbranecká kasárna
(stavební deník, oferty na stavbu kasáren, vojenské
cvičiště Na okrouhlici, vyvlastnění pozemku ku
stavbě, rozbor vody pro kasárna, stavební plány,
spisy týkající se střelnice a prachárny na Žďáře)

1897 - 1898 N 204

3894 XX/6 Přehled obytných místností objektu kasáren 1898 - 1899 N 205

3894 XX/6 Zápůjčka na stavbu kasáren 1899 N 205

3894 XX/6 Vyvlastnění pozemků pro stavbu kasáren 1899 N 206

 - 334 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3894 XX/6 Zápisy komisionelního šetření týkající se kolaudace
stavby kasáren

1899 - 1900 N 206

3894 XX/6 Rozpočet a příslušenství zeměbraneckých kasáren,
plány kasáren

1898 - 1899 N 206

3895 XX/6 Vojenské cvičiště u Němčiček
(zřízení, přístupová cesta)

1899 - 1904 N 206

3895 XX/6 Cvičiště u Němčiček
(výplata kupních cen za pozemky)

1900 - 1904 N 207

3896 XX/6 Státní půjčka - zvýšení úroků 1900 N 207

3897 XX/6 Prachárna pod Žďárem (stavební plány,
polohopisný plán), pavilon pro nemocné vojíny,
kolaudace budov zeměbraneckých kasáren

1902 - 1915 N 207

3897 XX/6 Ostrostřelci - projevy 1906 - 1907 N 207

3898 XX/1 Odvody - seznam branců 1914 N 207

3899 XX/2a Stížnosti na chování vojska 1914 N 207

3900 XX/2b Oprava stájí v oddělení strojních pušek, paušál k
udržování čerpadel

1914 N 207

3901 XX/4 Odchod branců na vojnu, vyškrnutí ze seznamu
braneckého

1914 N 207

3902 XX/8 Seznam osob poskytujících vojenské přípřeže 1914 N 207

3903 XX/9 Vyhlášky a nařízení k mobilizaci, povolání
domobrany, zemřelí vojíni, soupis obilí a zásob v
Rokycanech

1914 N 207

 - 335 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3904 XX/10 Umístění nemocných uplavicí v gymnasijní budově,
izolace
(protesty proti obsazení)

1914 N 207

3905 XX/2a Ubytování vojska v sokolovně a gymnásiu 1915 N 208

3906 XX/4 Seznam domobranců 1915 N 208

3906 XX/4 Povolání k odvodům, příslušnost branců, seznam
domobranců, kteří byli za služeb vojenských
propuštěni

1915 N 208

3907 XX/5 Evidenční oddělení Červeného kříže, hledání
vojenských osob

1915 N 208

3908 XX/6 Vdovský a sirotčí fond pro pozůstalé po padlých
vojínech

1915 N 208

3909 XX/7 Úřední list stran utvoření podpůrného fondu pro
raněné vojíny

1915 N 208

3910 XX/8 Mobilizace, vyhlášky a nařízení, odvody, sběr a
soupis kovů, soupis domobranců, vojenská porážka
v Itálií, Varšavě, Restu, rekvizice obilí, ceny
krytého a plechového zboží

1915 N 208

3911 XX/9 Uprchlíci z Haliče
(náhrada za ubytování a stravování)

1914 - 1915 N 208

3912 XX/10 Provolání pro invalidy a slepé 1915 N 208

3913 XX/17 Dovolená na žňové práce 1915 N 208

3914 XX/18 Vyhlášky týkající se zajatců 1915 N 208

3915 XX/20 Sběr ostružinových listů pro čaj 1915 N 208

 - 336 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3916 XX/21 Válečné pojištění - seznam podpor 1915 N 208

3917 XX/27 Sbírka vlny a kaučuku 1915 N 208

3918 XX/29 Smlouva c. k. vojenského eráru se zdejší obcí
týkající se střelnice na Žďáru

1916 N 208

3919 XX/4 Domobrana - seznam branců 1916 N 208

3920 XX/6 Vyživovací příspěvky pro vdovy po zemřelých
vojínech

1916 N 208

3921 XX/7 Podporování válečných uprchlíků 1916 N 208

3922 XX/8 Kontingent sena a slámy, soupis
(zákaz vyvážení sena z okresu)

1916 N 208

3923 XX/9 Žádosti o zproštění vojenské služby 1916 N 208

3924 XX/10 Soupis obilí, rekvizice 1916 N 208

3925 XX/11 Vojenská mobilizace, vyhlášky, přehlíky
domobranců

1916 N 208

3925 XX/11 Oslava dobytí Bukurešti a Cetyně aj. 1916 N 208

3926 XX/12 Seznam válečných invalidů, jejichž pracovní
schopnost je zmenšena

1916 N 208

3927 XX/14 Sběr kovů 1916 N 208

3928 XX/17 Sběr chrostů pro dobytek 1916 N 208

3929 XX/18 Akce Vavříny pro naše hrdiny ve Vídni 1916 N 208

 - 337 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3930 XX/19 Žádosti o dovolenou na polní práce 1916 N 208

3931 XX/20 Vojenská příprava mládeže 1916 N 208

3932 XX/21 Vdovský a sirotčí fond 1916 N 208

3933 XX/23 Dar na knihu Rakousko-Uhersko ve zbrani 1916 N 208

3934 XX/24 Sběr vlny a kaučuku 1916 N 208

3935 XX/26 Použití zajatců a zběhů v průmyslu 1916 N 208

3936 XX/29 Seznam osob povinných poskytnutím vojenské
přípřeže

1916 N 208

3937 XX/32 Sběr kaučuku, látek a gumy 1916 N 208

3938 XX/34 Soupis padlých vojínů 1916 N 208

3939 XX/37 Válečné muzeum
(zaslání dokumentů)

1916 N 208

3940 XX/40 Ovocné konzervy pro vojíny
(vyhláška)

1916 N 208

3941 XX/41 Slaměné přezůvky pro vojíny 1916 N 208

3942 XX/43 Sbírání chmelových stonků 1916 N 208

3943 XX/45 Zřízení Okresní válečné pomocné úřadovny 1916 N 208

3944 XX/46 Vánoční příplatek pro vojíny 1916 N 208

3945 XX/2a Demobilizace, transport vojáků do sokolovny 1916 N 209

 - 338 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3945 XX/2a Plukovník Braun jako hlídka na podniky pod
státních dozorem

1917 N 209

3946 XX/4 Seznam odvodem povinných cizí domovské
příslušnosti narozených v roce 1900

1917 N 209

3947 XX/5 Chott Václav, Borek, hlášení o úmrtí 1917 N 209

3948 XX/6 Sběr kovů 1917 N 209

3949 XX/7 Státní záloha válečným uprchlíkům 1917 N 209

3950 XX/8 Žádosti o zvýšení vyživovacích příspěvků 1917 N 209

3951 XX/9 Roční spotřeby slámy a sena v obci
(dodávky)

1917 N 209

3952 XX/10 Rekvizice obilí 1917 N 209

3953 XX/12 Sbírkové akce pro péči o válečné hroby 1917 N 209

3954 XX/14 Osvobození od vojenské služby 1917 N 209

3955 XX/14 Seznam všech obecních úředníků a zřízenců 1917 N 209

3956 XX/15 Přehlídky domobranců 1917 N 209

3957 XX/28 Vyměření vdovské pense Marii Horové z Rokycan 1917 N 209

3958 XX/8 Příděl bytů pro vojenské gážisty 1924 N 209

 - 339 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3959 XX/2b Opravy v kasárnách (opravy kuchyňských sporáků
aj.), protokol na převzetí uvolněné části kasáren
(stavební plán přízemí), stavba muničního skladiště
ve Žďáře, deputace města ke generálu Syrovému v
záležitosti stavby kasáren, nájemní smlouvy,
přehled místností, lineární plán kasáren, nájemní
smlouvy, přehled místností, oprava střechy kasáren,
úpravy v kasárnách - návrh udržovacího paušálu na
objekty

1926 - 1928 N 209

3960 XX/13 Pluk ve Čtyřech Dvorech u Českých Budějovic
(rozdělení peněz pro vdovy a sirotky)

1928 N 209

3961 XX/14 Stanovení stravného pro vojsko procházející
obcemi

1928 N 209

3962 XX/15 Kellner, vymáhání dluhů za úpravu vojenských stájí 1928 N 209

3963 XX/16 Lesní dělník Tomáš Král žádá o úhradu lesní mzdy
při vojenské střelbě

1928 N 209

3964 XX/18 Oslavy 10. výročí založení pluku č. 35 1928 N 209

3965 XX/19 Měření Brdské střelnice 1928 N 209

3966 XX/24 Zproštění zaměstnanců od vojenské služby 1922 - 1928 N 209

3967 XX/33 Koupání mužstva a plavení koní 1928 N 209

3968 XX/36 Štorkán Š., kapitalizace vojenské invalidní renty 1928 N 209

XXI. Záležitosti volební

3969 Seznam členů obce, kteří mají právo voličské 1850 N 210

3970 XXI Volby do říšské rady
(seznam voličů)

1877 N 210

 - 340 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3971 XXI/3 Volby do zemského sněmu
(seznam voličů)

1877 N 210

3972 XXI/4 Volby člena spořitelního výboru 1877 N 210

3973 XXI/1 Zvolení nového člena obecního zastupitelstva po
zemřelém Václavu Pangerlovi

1878 N 210

3974 XXI/2 Živnostenská beseda, volby výboru
(stížnost)

1878 N 210

3975 XXI/3 Živnostenský spolek - volby představenstva 1878 N 210

3976 XXI/4 Nové volby do říšské rady 1878 N 210

3977 XXI/5 Volby do zemského sněmu 1878 N 210

3978 XXI/1 Volby do obchodní a živnostenské komory v Plzni 1879 N 210

3979 XXI/2 Volby do zastupitelstva okresu blovického 1879 N 210

3980 XXI/3 Volby do říšské rady 1879 N 210

3981 XXI/4 Volby do obecního zastupitelstva 1879 N 210

3982 XXI/1 Volby nové místní školní rady 1880 N 210

3983 XXI/2 Protokol o volbách do obecního zastupitelstva 1880 N 210

3984 XXI/3 Volba nového obecního zastupitelstva 1880 N 210

3985 XXI/5 Volba spořitelního výboru 1880 N 210

3986 XXI/7 Rezignace purkmistra Ladislava Brože - nové volby 1880 N 210

 - 341 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

3987 XXI/8 Volby do městského zastupitelstva 1880 N 210

3988 XXI/1 Volby odborů pro správu obecní 1881 N 211

3989 XXI/2 Správa obecní - sezení 1881 N 211

3990 XXI/3 Volby do okresního zastupitelstva 1881 N 211

3991 XXI/6 Volba člena výboru obecní spořitelny 1881 N 211

3992 XXI/8 Volba obecní finanční komise 1881 N 211

3993 XXI/1 Volba radních do obecního zastupitelstva 1882 N 211

3994 XXI/1 Volby do zemského sněmu 1883 N 211

3995 XXI/2 Volby do místní školní rady 1883 N 211

3996 XXI/3 Doba působení purkmistra L. Brože v Rokycanech 1883 N 211

3997 XXI/1 Volba obecního zastupitelstva v Blovicích 1884 N 211

3998 XXI/2 Úprava volebního řádu do zemského sněmu 1884 N 211

3999 XXI/3 Petice o volebním řádu 1884 N 211

4000 XXI/4 Seznam voličů do obecního zastupitelstva 1884 N 211

4001 XXI/2 Volba obecní finanční komise 1885 N 211

4002 XXI/3 Volby do obchodní komory v Plzni 1885 N 211

4003 XXI/4 Rezignace Jana Jágra na místo městského radního 1885 N 211

 - 342 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4004 XXI/5 Volby do říšské rady 1885 N 211

4005 XXI/6 Hlášení, kdy se otec samostatně ustavila
(10. 8. 1850)

1885 N 211

4006 XXI/1 Volby do obecního zastupitelstva, úmrtí děkana
Kaspera

1885 N 211

4007 XXI/2 Volba výboru obecní spořitelny 1886 N 211

4008 XXI/3 Volba místní školní rady 1886 N 211

4009 XXI/1 Volba do obecního zastupitelstva a školní rady 1887 N 211

4010 XXI/5 Volba poslance do říšské rady 1887 N 211

4011 XXI/1 Obecní zastupitelstvo, doplnění za zemřelého
Ferdinanda Kuberta

1888 N 211

4012 XXI/2 Obchodní komory - doplnění 1888 N 211

4013 XXI/5 Volby do obecního zastupitelstva 1888 N 211

4014 XXI/7 Volba okresního zastupitelstva v Blovicích 1888 N 211

4015 XXI/9 Volby do honebního výboru v Rokycanech 1888 N 211

4016 XXI/10 Volba odborů obecní správy 1888 N 211

4017 XXI/1 Volba obecního zastupitelstva 1889 N 212

4018 XXI/2 Doplňovací volby okresního zastupitelstva 1889 N 212

4019 XXI/3 Doplňovací volby okrašlovacího spolku 1889 N 212

 - 343 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4020 XXI/4 Volby do zemského sněmu 1889 N 212

4021 XXI/1 Volby do místní školní rady 1890 N 212

4022 XXI/2 Volby do obecního zastupitelstva 1890 N 212

4023 XXI/3 Doplňovací volby do spořitelního výboru 1890 N 212

4024 XXI/1 Doplňovací volby odborů 1891 N 212

4025 XXI/2 Volba poslanců do říšské rady 1891 N 212

4026 XXI/3 Volby do obecního zastupitelstva 1892 N 212

4027 XXI/4 Doplňovací volby do obchodní komory v Plzni 1892 N 212

4028 XXI/1 Volby do obecního zastupitelstva 1892 N 212

4029 XXI/3 Volby do okresního zastupitelstva 1892 N 212

4030 XXI/5 Volby do spořitelního výboru 1892 N 212

4031 XXI/7 Volby do obecního výboru Blovice 1892 N 212

4032 XXI/1 Volba nového obecního zastupitelstva 1893 N 212

4033 XXI/2 Volba říšského poslance 1893 N 212

4034 XXI/1 Volby do obchodní komory v Plzni 1894 N 212

4035 XXI/3 Volby odborů obecního zastupitelstva 1894 N 212

4036 XXI/5 Upravení volebního řádu 1894 N 212

 - 344 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4037 XXI/6 Volby do zdravotní komise 1894 N 212

4038 XXI/1 Doplňovací volby obecního zastupitelstva 1895 N 212

4039 XXI/3 Volba místní školní rady 1895 N 212

4040 XXI/4 Volby poslanců na zemský sněm
(seznam voličů)

1895 N 212

4041 XXI/2 Doplňovací volby finanční komise odboru
železářského

1896 N 212

4042 XXI/4 Volba okresní školní rady 1896 N 212

4043 XXI/5 Doplňovací volby do obchodní a živnostenské
komory

1896 N 212

4044 XXI/2 Volby do říšské rady 1897 N 212

4045 XXI/3 Doplňovací volby do obchodní komory v Plzni 1897 N 212

4046 XXI/6 Volby do okresního zastupitelstva 1897 N 212

4047 XXI/7 Rezignace Ferdinanda Světlíka na referát chudinský 1897 N 212

4048 XXI/1 Volba obecního zastupitelstva, remunerace starosty
(rozpočet příjmů a výdajů obecního důchodu r.
1888 - 1895)

1898 N 213

4049 XXI/2 Volba spořitelního výboru 1898 N 213

4050 XXI/1 Volba obecního zastupitelstva, volební záležitosti,
volební seznamy

1899 N 213

4051 XXI/3 Volba obecních odborů 1899 N 213

 - 345 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4052 XXI/1 Volební záležitosti obecního zastupitelstva 1900 N 213

4053 XXI/2 Volby do říšské rady 1900 N 213

4054 XXI/2 Volba středoškolského odboru 1901 N 213

4055 XXI/2 Volba obecního zastupitelstva 1901 N 213

4056 XXI/3 Volba poslance do zemského sněmu 1901 N 213

4057 XXI/1 Doplňovací volby do obecního zastupitelstva 1902 N 213

4058 XXI/2 Volby do živnostenské komory v Plzni 1902 N 213

4059 XXI/3 Doplňovací volby do říšské rady 1902 N 213

4060 XXI/3 Volba do obecního zastupitelstva 1903 N 214

4061 XXI/3 Volba do obecního zastupitelstva 1903 N 214

4062 XXI/1 Doplňovací volba poslance do říšské rady 1904 N 214

4063 XXI/3 Volební záležitosti zastupitelstva 1904 N 214

4064 XXI/5 Doplňovací volby do obchodní komory v Plzni 1905 N 214

4065 XXI/1 Volby obecního zastupitelstva 1905 N 214

4066 XXI/3 Doplňovací volba do obchodní komory v Plzni 1905 N 214

4067 XXI/1 Volba nového obecního zastupitelstva 1906 N 214

4068 XXI/2 Výsledky doplňovacích voleb do obchodní komory
v Plzni

1906 N 214

 - 346 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4069 XXI/3 Všeobecné hlasovací právo 1906 N 214

4070 XXI/5 Doplňovací volba do okresního výboru v Blovicích 1906 N 214

4071 XXI/2 Volební záležitosti obecního zastupitelstva 1907 N 214

4072 XXI/3 Volba poslance do říšské rady 1907 N 214

4073 XXI/4 Volba obecních odborů 1907 N 214

4074 XXI/6 Volba okresního zastupitelstva 1907 N 214

4075 XXI/1 Volba poslance na zemský sněm 1908 N 214

4076 XXI/1 Volbecní záležitosti obecního zastupitelstva 1909 N 215

4077 XXI/2 Obchodní a živnostenská komora, náhradní volby 1909 N 215

4078 XXI/3 Vystavování plných mocí k volbám v obcích
venkovských

1909 N 215

4079 XXI/1 Volební záležitosti obecního zastupitelstva, referáty
jednotlivých odborů

1910 N 215

4080 XXI/2 Volba okresní školní rady 1910 N 215

4081 XXI/6 Seznam voličů k volbě poslance do říšské rady 1910 N 215

4082 XXI/2 Nové volby do říšské rady 1911 N 215

4083 XXI/4 Obchodní a živnostenská komora, doplňovací volby
(seznam obchodů na okrese Rokycany)

1911 N 215

4084 XXI/2 Doplňovací volby do obecního zastupitelstva 1912 N 215

 - 347 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4085 XXI/4 Vyhláška o výsledku náhradních voleb do obchodní
komory v Plzni na období 1912 - 1914

1912 N 215

4086 XXI/8 Doplňovací volba zemského poslance 1912 N 215

4087 XXI/1 Volba do obecního zastupitelstva
(zápis o volby z 17. 11. 1913)

1913 N 215

4088 XXI/1 Zásadní rozhodnutí k volebnímu řádu v obcích 1913 N 215

4089 XXI/2 Listina přítomných při volbě představenstva ze dne
10. 12. 1913, zápis o volbě představenstva

1913 N 215

4090 XXI/3 Voličské seznamy pro doplňovací volby do
okresního zastupitelstva

1913 N 215

4091 XXI/1 Doplňovací volba do městské rady za zemřelého
Františka Veselého a do obecního zastupitelstva za
členy, kteří dlí na vojně

1914 N 216

4092 XXI/2 Volba obecní komise sociální 1914 N 216

4093 XXI/5 Doplňovací volba do výboru obecní spořitelny 1914 N 216

4094 XXI/9 Volební seznamy do zemského sněmu a říšské rady
(statistika voličů)

1914 N 216

4095 XXI/2 Zasedání obecního zastupitelstva
(pozvánky na zasedání, zápis aj.)

1915 N 216

4096 XXI/4 Volba místní školní rady 1915 N 216

4097 XXI/2 Zprávy presidiální, náhradníci obecního
zastupitelstva, kteří konají vojenskou službu 
(úmrtí Ryšavého)

1917 N 216

 - 348 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4098 XXI/3 Úmrtí Folty, náměstka starosty (doplňovací volba),
zprávy předsednické

1918 N 216

4099 XXI/1 Volby do obecního zastupitelstva, přehled obecních
odborů a komisí, zasedání obecního zastupitelstva
dne 18. 8, přivtělení obcí Pavlovsko, Hrádek, Nová
Huť, Kamenný Újezd, Mokrouše do katastru
Rokycan, pojmenování některých ulic, zprávy
předsednické, statistika všeobecných voleb

1919 N 216

4099 XXI/1 Volby do Národního shromáždění
(vyhláška)

1919 N 216

4100 XXI/2 Rezignace prof. B. Horáka na členství v obecním
zastupitelstvu

1920 N 216

4101 XXI/2 Zápis obecního zastupitelstva ze dne 30. 4. 1920
(spor s Řehořovským)

1920 N 216

4101 XXI/2 Prvotní listina všech k úřadu povolaných osob 1920 N 216

4102 XXI/3 Jmenování tří delegátů do okresní komise pro péči
o mládež

1920 N 216

4103 XXI/1 Volby do Národního shromáždění, volby do senátu 1921 N 216

4104 XXI/1 Zápis o volbě - seznam voličů 1921 N 216

4105 XXI/2 Zprávy předsednické obecního zastupitelstva 1921 N 216

4106 XXI/2 Předsednické sdělení obecního zastupitelstva za
měsíc únor, březen, květen, červenec, listopad a
prosinec 1922, výkaz voličů, žádost o založení
klubu obecních starších strany komunistické,
Sociálně demokratická strana dělnická (levice),
žádost o zaslání návrhů, vyrozumění atd. jako
ostatním politických organizacím

1922 N 217

 - 349 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4107 XXI/2 Sdělení předsednická obecního zastupitelstva za
měsíce červen a listopad, rezignace funkcí, zápisy o
volbě obecního zastupitelstva

1922 N 217

4108 XXI/6 Volba spořitelního výboru 1923 N 217

4109 XXI/2 Zprávy předsednické za měsíce únor, květen, srpen,
rezignace funkcí, seznam komisí, voličské seznamy

1924 N 217

4110 XXI/1 Zápis o volebním výsledku 1925 N 218

4111 XXI/2 Rezignace funkcí, výmaz ze seznamu voličů,
sdělení předsednické za měsíce leden, únor, duben,
květen, červen, červenec, říjen a prosinec, zpráva o
rekonstrukci městských železáren

1925 N 218

4112 XXI/2 Předsednická sdělení obecního zastupitelstva za
měsíce leden, březen, květen, červen, červenec,
říjen, listopad a prosinec, voličské seznamy,
rezignace funkcí, zbavení volebního práva,
reklamace na zapsání do voličských seznamů

1926 N 218

4113 XXI/2 Volby do obecního zastupitelstva, předsednická
sdělení zastupitelstva za měsíce únor, duben,
květen, červenec, září a prosinec, kandidátní lsitiny,
zápisy o volbě obecního zastupitelstva, seznam
komisí, rozdělení referátů, rezignace Václava
Gottlieba na členství v obecním zastupitelstvu

1927 N 219

4113 XXI/2 Rozdělení voličských seznamů, voličské seznamy
(reklamace)

1927 N 219

4114 XXI/2 Volební záležitosti
(voličské seznamy, vyhlášky o volbách aj.)

1928 N 220

4114 XXI/2 Předvolební referáty Josefa B. Zápotočného 1922 - 1928 N 220

XXIII. Železářské záležitosti

4115 XXIII/2 Premilinované obnovy - obvod 1876 N 221

 - 350 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4116 XXIII/5 Dietní likvidace železáren pro druhé pololetí roku
1875

1876 N 221

4117 XXIII/6 Poptávka na dříví z lesů zbirovských 1876 N 221

4118 XXIII/7 Výrobní a prodejní ceny železa 1876 N 221

4119 XXIII/8 Ocenění hmot a zboží železáren 1866, 1873 ,
1876

N 221

4120 XXIII/8 Tavební při peci za dobu správce železáren Bázy
(od jeho ustanovení správcem)

1876 N 221

4121 XXIII/11 Smlouva s Josefem Struncem z Ejpovic o odvážení
strusky od pecí

1876 N 221

4122 XXIII/12 Vilímek Václav, propuštění z práce pro špatné
chování

1876 N 221

4123 XXIII/13 Předložení ceníku za dodané zboží městskému
úřadu

1876 N 221

4124 XXIII/2 Firma Brandeis Praha - nabídka ke koupi železa 1877 N 221

4125 XXIII/4 Spisy týkající se bývalého ředitele železáren
Stanislava Kolodzievského a jeho dětí
(revize železářských účtů)

1877 N 221

4126 XXIII/6 Koupě dřeva ze zbirožských lesů 1877 N 221

4127 XXIII/7 Železářské ceníky pro Šimona Hofmana z Plzně 1877 N 221

4128 XXIII/9 Kutišťata železáren
(zrušení některých kutisk)

1877 N 221

4129 XXIII/14 Ceník železářských výrobků 1877 N 221

 - 351 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4130 XXIII/15 Účast železáren na výstavě v Bubenči 1877 N 221

4131 XXIII/16 Slavnost Svatoprokopská 1877 N 221

4132 XXIII/17 Žádost Josefa Hájka o práci v železárnách 1877 N 221

4133 XXIII/19 Rokycanská smaltovna v Borku, koupě železa 1877 N 221

4134 XXIII/21 Koupě soustruhu od firmy Jockl a syn v Praze 1877 N 221

4135 XXIII/2 Rokycanská smaltovna v Borku
(uzavření smlouvy na koupi železa)

1878 N 221

4136 XXIII/3 Ceník železářských výrobků 1878 N 221

4137 XXIII/4 Zrušení Boreckého a Ježeckého hamru 1878 N 221

4138 XXIII/5 Vyznamenání železáren na výstavě 1878 N 221

4139 XXIII/6 Koupě rožmitálského dřeva 1878 N 221

4140 XXIII/7 Vyplácení mzdy dělníkům, snížení stavu 1878 N 221

4141 XXIII/8 Koupě dřeva z lesů zbirovských 1878 N 221

4142 XXIII/9 Kötz František, majitel lopatárny v Borku, směna
uhlí s klabavskými železárnami

1878 N 221

4143 XXIII/10 Hamr v Borku a v Kamenném Újezdě
(hlášení normálního cejchu)

1878 N 221

4144 XXIII/11 Sklad železa v Rokycanech 1878 N 221

4145 XXIII/13 Holter a Brandtner ve Welsu, koupě železa 1878 N 221

 - 352 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4146 XXIII/16 Zaštelování druhé pece v železárnách
(plánek pece)

1878 N 221

4147 XXIII/1 Firma Brandeis v Praze, koupě železa
(ceník litého zboží, hutě v Holoubkově)

1879 N 221

4148 XXIII/3 Ocenění zásob železa 1879 N 221

4149 XXIII/6 Deputát na vytápění kanceláří 1879 N 221

4150 XXIII/7 Mzdy dělnictva a služebnictva 1879 N 221

4151 XXIII/8 Sloučení klabavské a rožmitáslké bratrské skládky 1879 N 221

4152 XXIII/9 Vedení účtů výroby dřevěného uhlí 1879 N 221

4153 XXIII/10 Pozvánka na účast v průmyslové výstavě v Praze 1879 N 221

4154 XXIII/12 Kellner a Calvé v Praze, zapravení účtu 1879 N 221

4155 XXIII/13 Eskomptování směnek filiálky Anglo-rakouské
banky

1879 N 221

4156 XXIII/14 Likvidace železářských zásob 1879 N 221

4157 XXIII/15 Čištění struh v Ježku 1879 N 221

4158 XXIII/16 Vlečná dráha od Antonského dolu k železárnám
klabavským
(nástin a plánek)

1879 N 221

4159 XXIII/17 Objednávka v Kouřimi na stavbu železného mostu 1879 N 221

4160 XXIII/18 Prokopská slavnost 1879 N 221

 - 353 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4161 XXIII/22 Koupě plaského dřeva pro železárny 1879 N 221

4162 XXIII/23 Brož a Henzl, emailování rour 1879 N 221

4163 XXIII/24 Koupě zbirožského a šťáhlavského dřeva pro
železárny

1879 N 221

4164 XXIII/1 Rekonstrukce železáren 1880 N 221

4165 XXIII/2 Železárny Brandeis, propadnutí směnek - soudní
řízení
(prověrka účtů)

1880 N 221

4166 XXIII/5 Setrvání klabavských železáren v kartelu 1880 N 221

4167 XXIII/6 Rožmitálští upomínají dluh za dříví 1880 N 221

4168 XXIII/8 Ceník železářského zboží 1880 N 221

4169 XXIII/9 Koupě zbirožského dřeva 1880 N 221

4170 XXIII/10 Bratrská skládka - zařízení potravních spolků,
nedůvěra dělníků k závodnímu lékaři Hořínkovi

1880 N 221

4171 XXIII/11 Postavení nové kuplovny 1880 N 221

4172 XXIII/15 Skladiště belgického železa
(seznam)

1880 N 221

4173 XXIII/16 Oprava boreckého hamru 1880 N 221

4174 XXIII/17 Cejchovní poplatky 1880 N 221

4175 XXIII/19 Ceny železa, mzdy dělnictva 1880 N 221

 - 354 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4176 XXIII/21 Výrobní cena zásob, výkazy zásob 1880 N 221

4177 XXIII/22 Rezignace Jana Tilla na funkci prokuristy železáren 1880 N 221

4178 XXIII/23 Sebečice, prodej uhlí železárnám 1880 N 221

4179 XXIII/24 Firma Simon Hofmann z Plzně (obchod železem),
koupě železa

1880 N 221

4180 XXIII/25 Běžné účty železáren 1880 N 221

4181 XXIII/26 Neoprávněné používání Ježeckého hamru 1880 N 221

4182 XXIII/27 Západočeský horní spolek
(dodávka koksu)

1880 N 221

4183 XXIII/31 Firma Henhapel z Vídně (obchod železem), zaslání
ceníku

1880 N 221

4184 XXIII/36 Odebírání výrobků železáren Stavopankráckými
doly v Nýřanech

1880 N 221

4185 XXIII/37 Strach Eman v Kutné Hoře žádá o vyplacení
patentního honoráře

1880 N 221

4186 XXIII/38 Bruck Praha, koupě železa z Klabavy 1880 N 221

4187 XXIII/39 Hoffmann Antonín z Vansdorfu, koupě železa z
Klabavy

1880 N 221

4188 XXIII/44 Marek Antonín v Lysé, objednávka kamen 1880 N 221

4189 XXIII/47 Výrobní výkazy železáren 1880 N 221

4190 XXIII/55 Holter a Brandtner v Welsu, koupě železa 1880 N 221

 - 355 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4191 XXIII/56 Weiner Filip z Prahy, koupě železa 1880 N 221

4192 XXIII/57 Ehrentletzberger, koupě železa
(seznam litého zboží)

1880 N 221

4193 XXIII/60 Vyrovnání učtů volenickým spolkem 1880 N 221

4194 XXIII/62 Emil Škoda, Plzeň, vyrovnání účtu 1880 N 221

4195 XXIII/66 Česká společnost pro úvěr hypotéční,
komisionářský prodej veškerých výrobků železáren

1880 N 221

4196 XXIII/68 Odprodej hospodářských strojů, zhotovení mlátiček 1880 N 221

4197 XXIII/70 Mirošovské doly, koupě belgického železa 1880 N 221

4198 XXIII/71 J. D. Starck, Břasy, koupě železa 1880 N 221

4199 XXIII/72 Obchodník Rozum podává účet za olej na svícení 1880 N 221

4200 XXIII/73 Balatka František z Prahy, dodávka zboží 1880 N 221

4201 XXIII/76 Dovozy a dodávky zboží železárnám 1880 N 221

4202 XXIII/78 Vonásek Maxmilián ze Svojkovic, zaplacení dluhu 1880 N 221

4203 XXIII/81 Úschova uměleckého lustru, který byl na výstavě v
Praze

1880 N 221

4204 XXIII/84 Městský hospodářský úřad v Praze
(účet za vybrané zboží)

1880 N 221

4205 XXIII/1 Sinkule Vojtěch, prodej dřeva železárnám
(nabídka)

1881 N 222

 - 356 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4206 XXIII/2 Obchodní spory s firmou Brandeis z Prahy 1881 N 222

4207 XXIII/3 Zrušení kartelní smlouvy 1881 N 222

4208 XXIII/4 Likvidace diet a cestovného 1881 N 222

4209 XXIII/5 Slévač Josef Soukup, zaplacení dluhu 28 zlatých 1881 N 222

4210 XXIII/6 Živnostní a příjmová daň železáren 1881 N 222

4211 XXIII/7 Prodej dřeva a uhlí Plzni 1881 N 222

4212 XXIII/8 Česká společnost pro úvěr hypotéční
(objednávky zboží, ceníky výrobků, prospekty)

1881 N 222

4213 XXIII/9 Revize účtů železáren 1881 N 223

4214 XXIII/10 Koupě plaského dřeva 1881 N 223

4215 XXIII/13 Prodej železa firmě J. D. Starck v Břasích 1881 N 223

4216 XXIII/15 C. L. Hájek, Domažlice, nezaplacení účtu 1881 N 223

4217 XXIII/17 Výrobní výkazy železáren 1881 N 223

4218 XXIII/18 Kail a Knapp, koupě zboží 1881 N 223

4219 XXIII/22 Prodej litiny zbirožským železárnám 1881 N 223

4220 XXIII/24 Firma Roedl, Praha, koupě železa 1881 N 223

4221 XXIII/29 Bratrská skládka, žádosti a stížnosti dělníků
(stížnosti na nepořádky v pokladně)

1881 N 223

 - 357 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4222 XXIII/30 Firma Hoffman Plzeň, obchod železem
(objednávka zboží)

1881 N 223

4223 XXIII/36 Nájemné dovozu rudy ke klabavským železárnám 1881 N 223

4224 XXIII/45 Rozbor rudy a statistika dolů na Rokycansku,
lučební analýza rud a vápence

1881 N 223

4225 XXIII/46 Žaloba Karla Záhrobského ze Lhoty za dodané uhlí 1881 N 223

4226 XXIII/79 Dělnické mzdy, regulace mezd 1881 N 223

4227 XXIII/92 Upomínka plzeňského pivovaru pro pohledávku 1881 N 223

4228 XXIII/95 Novák František, účetní železáren
(suspendování)

1881 N 223

4229 XXIII/109 Dobrozdání ředitele hutí v Hradci Králové p.
Svobody o klabavských železárnách

1881 N 223

4230 XXIII/114 Koupě dříví ze zbirožského panství 1881 N 223

4231 XXIII/120 Lukeš Karel a Zajíček Jan, Medový Újezd, prodej
uhlí

1881 N 223

4232 XXIII/123 Kunc Antonín, továrna na tažení drátu Holoubkov
(nezaplacení účtu)

1881 N 223

4233 XXIII/124 Tyll Josef, mlynář z Ejpovic, koupě turbíny 1881 N 223

4234 XXIII/125 Smlouvy o koupi dřeva na zauhlování 1881 N 223

4235 XXIII/126 Goldberg z Prahy žádá o vydání cen za zboží 1881 N 223

4236 XXIII/127 Cejchovní poplatky - dluh železáren 1881 N 223

 - 358 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4237 XXIII/128 Vožení šumavského dřeva pro železárny 1881 N 223

4238 XXIII/129 Propuštění výpomocného úředníka Karla Zímy 1881 N 223

4239 XXIII/132 Zajíček Josef, Těškov, dodávky uhlí železárnám 1881 N 223

4240 XXIII/136 Kratochvíl Jan, Sirá, dodávky uhlí železárnám 1881 N 223

4241 XXIII/142 Lysý Josef, Plískov, dodávky uhlí železárnám 1881 N 223

4242 XXIII/143 Prodej drobného železa 1881 N 223

4243 XXIII/163 Zaplacené avšak do 1. října nevykázané dluhy dle
knihy pokladní

1881 N 223

4244 XXIII/165 Tažení rudy k vysoké peci vodní silou 1881 N 223

4245 XXIII/1 Česká společnost pro úvěr hypotéční
(zaslání ceníků, zvýšení cen železářského zboží)

1882 N 224

4246 XXIII/3 Leers Josef, Plzeň, koupě železa 1882 N 224

4247 XXIII/4 Žádost Aloise Irmlera, znalce železa, o vyhotovení
plnomocenství

1882 N 224

4248 XXIII/5 Vysazení cen za odebrané železné pláty V. Auem z
Rokycan

1882 N 224

4249 XXIII/6 Firma J. D. Starck z Břas, koupě železa 1882 N 224

4250 XXIII/7 Soudní rozepře železáren a firmy Brandeis Praha
(nezaplacení faktur za dodanou litinu)

1882 N 224

4251 XXIII/8 Firma Hofmann Plzeň, koupě zboží 1882 N 224

 - 359 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4252 XXIII/9 Žádosti dělníků o zvýšení mzdy, propuštění dělníků 1882 N 224

4253 XXIII/13 Pronájem hamrů Ježek a Borek 1882 N 224

4254 XXIII/14 Štorkán Šebestián a Ringl Gustav, dobývání rudy
(výrobní ceník)

1882 N 224

4255 XXIII/15 Zvýšení cla za železo dovážené z ciziny 1882 N 224

4256 XXIII/16 Nesnídal Václav, zvýšení služného a jmenování na
oficiála

1882 N 224

4257 XXIII/17 Sestavení nových železářských účtů 1882 N 224

4258 XXIII/20 Pronájem dovozu a dodávek zboží
(uhlí, rudy aj.)

1882 N 224

4259 XXIII/21 Koksárny v Rokycanech, dodávka železných ploten 1882 N 224

4260 XXIII/24 Bratrská skládka 1882 N 224

4261 XXIII/25 Dovoz uhlí Liškou a Zajíčkem železárnám 1882 N 224

4262 XXIII/26 Čištění ježecké strouhy 1882 N 224

4263 XXIII/27 Borecká emailovna
(vymáhání dluhů)

1882 N 224

4264 XXIII/29 Oprava kola a měchů na Antonském dole 1882 N 224

4265 XXIII/34 Žádost opraváře strojů Mourka o provizi 1882 N 224

4266 XXIII/37 Kupní cena belgického železa 1882 N 224

4267 XXIII/41 Zaštelování pece, koupě litiny 1882 N 224

 - 360 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4268 XXIII/49 Výmaz přešínských kutišťat z pozemkových knih 1882 N 224

4268 XXIII/49 Rozpočet železáren na rok 1883 1882 N 224

4269 XXIII/1 Obchodní korespondence České společnosti pro
hypotéční úvěr

1883 N 225

4270 XXIII/3 Oprava střechy kuplovny při železárnách 1883 N 225

4271 XXIII/4 Daně týkající se železáren 1883 N 225

4272 XXIII/6 Trestní věci proti Aloisu Irmlerovi a spol. pro
zločin zpronevěry a podvodu

1883 N 225

4273 XXIII/8 Ustanovení Františka Svobody novým ponocným v
železárnách

1883 N 225

4274 XXIII/10 Zajištění uhlí pro železárny
(pravidelné dodávky)

1883 N 225

4275 XXIII/11 Úhrada faktur firmou J. D. Starck v Břasích 1883 N 225

4276 XXIII/12 Závěrečné účty železáren 1883 N 225

4277 XXIII/16 Dovoz uhlí a různých hmot pro železárny 1883 N 225

4278 XXIII/17 Suspendování účetního železáren Václava Nováka 1883 N 225

4279 XXIII/20 Kaděra Josef ze Smědčic, žádost o vyplacení
zadrženého paušálu za dodané pletivo železárnám

1883 N 225

4280 XXIII/21 Záležitosti bratrské skládky 1883 N 225

4281 XXIII/22 Seznam dělníků zaměstnaných při čištění strouh od
újezdeckého jezu k hamru ježeckému

1883 N 225

 - 361 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4282 XXIII/25 Zakoupení šedé litiny 1883 N 225

4283 XXIII/26 Obchodní záležitosti železáren a České eskomptní
banky v Praze

1880 - 1883 N 225

4284 XXIII/27 Dluhy Aloise Irmlera za dovoz zboží 1883 N 225

4285 XXIII/28 Pronájem hamrů Ježek a Borek 1883 N 225

4286 XXIII/30 Odměna uhlíři z Litohlav Josefu Živnému 1883 N 225

4287 XXIII/33 Žádosti dělníků železáren o zvýšení mezd 1883 N 225

4288 XXIII/36 Záležitosti Živnostenské banky 1883 N 225

4289 XXIII/37 Výroba hospodářských strojů 1883 N 225

4290 XXIII/38 Koupě starých plechů nájemcem hamru Ježek
Aloisem Novákem

1883 N 225

4291 XXIII/39 Stížnost Jana Anichobera na nepořádky v
železárnách

1883 N 225

4292 XXIII/41 Železářské účty za léta 1880 - 1883 1883 N 225

4293 XXIII/42 Výmaz kauce na dům čp. 4 v Horomyslicích 1883 N 225

4294 XXIII/43 Tavební amberské rudy 1883 N 225

4295 XXIII/46 Hofman Šimon z Plzně, koupě železa 1883 N 225

4296 XXIII/49 Zvýšení mzdy skladníku železáren Janu Koníčkovi 1883 N 225

4297 XXIII/50 Předpočet výroby litiny 1883 N 225

 - 362 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4298 XXIII/52 Onemocnění Václava Bartoše, správce železáren 1883 N 225

4299 XXIII/62 Prodej klabavské rudy 1883 N 225

4300 XXIII/65 Přirážky obce Klabavy 1883 N 225

4301 XXIII/1 Česká společnost pro úvěr hypotéční
(faktury, objednávky zboží, ceníky železa)

1884 N 226

4302 XXIII/8 Dodávky uhlí pro železárny 1884 N 226

4303 XXIII/9 Ustanovení požitků prozatimního správce železáren
Jana Koníčka

1884 N 226

4304 XXIII/10 Závěrečné účty za první pololetí 1884 1884 N 226

4305 XXIII/13 Formovací stroj pro klabavskou slévárnu 1884 N 226

4306 XXIII/15 Šmolík Antonín, žádost o zaslání ceníku výrobků 1884 N 226

4307 XXIII/17 Firma Brandeis Praha, vrácení směnek 1884 N 226

4308 XXIII/19 Požadavek železáren na Františka Junkra, mlynáře
v Rokycanech

1884 N 226

4309 XXIII/20 Prodej strašických dmychadel 1884 N 226

4310 XXIII/21 Snížení cejchovních poplatků 1884 N 226

4311 XXIII/27 Další odebírání ambergské rudy 1884 N 226

4312 XXIII/28 Výmaz daní a kauce na rokycanských dolech 1884 N 226

4313 XXIII/29 Výsledek dražebního pojednání dovozů a dávek
železáren

1884 N 226

 - 363 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4314 XXIII/30 Stížnost na to, že Svojkovičtí svádí vodu
Hůreckého potoka na svoje louky

1884 N 226

4315 XXIII/31 Zaslání výrobků a účtů za zboží firmě Hofman z
Plzně

1884 N 226

4316 XXIII/35 Zřízení zastávky železnice v Klabavě 1884 N 226

4317 XXIII/36 Uhloměřič Černý Matěj žádá o vydání kauce 1884 N 226

4318 XXIII/41 Hloubení Antonské šachty 1884 N 226

4319 XXIII/54 Bruck a spol. Praha, koupě železa 1884 N 226

4320 XXIII/4 Opatření peněz na mzdy 1885 N 227

4321 XXIII/5 Eger Jindřich, Vídeň, koupě zboží 1885 N 227

4322 XXIII/6 Hájek Antonín, Klabava čp. 12, výmaz kauce 1885 N 227

4323 XXIII/10 Mimosoudní vyrovnání nájemní činze s nájmem
hamru Ježek Václavu Novákovi

1885 N 227

4324 XXIII/12 Firma Fingeisen Budapešť, koupě zvláštních roštů 1885 N 227

4325 XXIII/13 Vyhláška o prodeji zásob v hutích horomyslických 1885 N 227

4326 XXIII/14 Účty železářské za rok 1884 a též stav nedoplatků
(revize účtů, závěrečné účty)

1885 N 227

4327 XXIII/15 Čištění struh ježeckých 1885 N 227

4328 XXIII/16 Heine Leopold z Vídně, koupě zboží 1885 N 227

4329 XXIII/17 Firma Dernberger z Vídně, koupě zboží 1885 N 227

 - 364 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4330 XXIII/18 Firma Trebitsch z Vídně, koupě zboží 1885 N 227

4331 XXIII/19 Hofman Šimon, Plzeň, koupě zboží 1885 N 227

4332 XXIII/21 Frankl Herman z Vídně, koupě zboží 1885 N 227

4333 XXIII/22 Polák Herman z Vídně, koupě zboží 1885 N 227

4334 XXIII/25 Valenta František z Prahy, koupě zboží 1885 N 227

4335 XXIII/28 Krützner Manuel z Prahy, Česká společnost pro
úvěr hypotéční
(objednávka zboží)

1885 N 228

4336 XXIII/29 Fürst Franz, Budějovice, koupě zboží 1885 N 228

4337 XXIII/30 Krčka C. J., z Prahy, koupě zboží
(ceník)

1885 N 228

4338 XXIII/31 Záležitosti bratrské skládky
(schůze výboru)

1885 N 228

4339 XXIII/36 Weil A., z Prahy, obchodní styky 1885 N 228

4340 XXIII/39 Ehrentletzberger Sigmund z Lince, dodávky litých
rour

1885 N 228

4341 XXIII/42 Pelzlbauer z Vídně, koupě odlitků 1885 N 228

4342 XXIII/44 Hirsch František, Cerhovice, koupě cihliček 1885 N 228

4343 XXIII/47 L. G. Bondy z Plzně, nabídnutí cen zboží 1885 N 228

4344 XXIII/54 Schachemaier Josef z Lince, koupě zboží 1885 N 228

 - 365 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4345 XXIII/55 Firma Rechiman a spol., koupě zboží 1885 N 228

4346 XXIII/56 Porges Heinrich z Prahy, požadované ceny zboží 1885 N 228

4347 XXIII/63 Lang Karel z Prahy, obchodní styky 1885 N 228

4348 XXIII/65 J. D. Starck, Břasy, obchodní styky 1885 N 228

4349 XXIII/67 Pech František, mlýn a železárna v Hrádku 1885 N 228

4350 XXIII/68 Bernard J. C. z Karlína, obchodní styky
(koupě sloupů a žlabů)

1885 N 228

4351 XXIII/129 Zajištění a spotřeba uhlí v železárnách 1885 N 228

4352 XXIII/134 Dosazení nového správce železáren J. Koníčka 1885 N 228

4353 XXIII/138 Příplatek uhlířům za pálení dříví 1885 N 228

4354 XXIII/146 Mistr slévačský Jan Sojka, žádá o zvýšení mzdy 1885 N 228

4355 XXIII/1 Valenta František z Prahy, objednávky, účty,
korespondence

1886 N 229

4356 XXIII/5 Nová smlouva s kartelem Českých železáren 1886 N 229

4357 XXIII/28 Dodávky a spotřeba uhlí v železárnách 1886 N 229

4358 XXIII/34 Mistr hamerník Josef Hájek žádá o zproštění kauce 1886 N 229

4359 XXIII/52 Bratrská skládka, výpomoc dělníkům
(změněné stanovy)

1886 N 229

4360 XXIII/55 Konečné vyřízení účtů železáren za rok 1883 1886 N 229

 - 366 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4361 XXIII/62 M. Altberg z Tarnopole, obchodní styky 1886 N 229

4362 XXIII/78 Odstranění ledu na jezu v Kamenném Újezdě 1886 N 229

4363 XXIII/81 Nájemce hamru boreckého Jan Aue hradí nájemné 1886 N 229

4364 XXIII/82 Placení daně z příjmu 1886 N 229

4365 XXIII/84 Dovozy a dodávky uhlí železárnám 1886 N 229

4366 XXIII/89 Objednávka litých poklopů, pražské obce v
železárnách

1886 N 229

4367 XXIII/91 Žádost uhloměřiče Josefa Rotta o zvýšení mzdy 1886 N 229

4368 XXIII/92 Kraus Georg v Aši, koupě zboží 1886 N 229

4369 XXIII/93 Tramer z Krakova, koupě zboží 1886 N 229

4370 XXIII/94 Dluh firmy J. Aue železárnám za zboží 1886 N 229

4371 XXIII/124 Zakoupení vzduchotlakové pumpy pro zkoušení
litých rour

1886 N 229

4372 XXIII/126 Účet firmy Otto Hopfengärtner za zboží 1886 N 229

4373 XXIII/127 Závěrečné účty železáren za první pololetí 1886 N 229

4374 XXIII/129 Prodej hospodářských strojů 1886 N 229

4375 XXIII/142 Spor firmy Emanuel Podiebrad z Prazy se
železárnami
(vymáhání nedoplatků)

1886 N 229

4376 XXIII/148 Nedoplatky železáren z doby starší 1886 N 229

 - 367 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4377 XXIII/153 Obchodnice Matylda Tielová žádá o zaplacení
zboží dodaného pro dělnictvo železáren

1886 N 229

4378 XXIII/155 Dodávka koksu od mirošovského těžířstva 1886 N 229

4379 XXIII/156 Zaštelování vysoké pece 1886 N 229

4380 XXIII/1 Valenta František - objednávky, účty,
korespondence

1887 N 230

4381 XXIII/4 Mzdy za dodávky dřeva železárnám 1887 N 230

4382 XXIII/12 Úprava vztahů s kartelem Českých železáren 1887 N 230

4383 XXIII/14 Zaplacení starých nedoplatků železáren 1887 N 230

4384 XXIII/16 Novák Josef z Františkova, objednávka litého zboží 1887 N 230

4385 XXIII/18 Ringeisen v Budapešti, obchodní záležitosti 1887 N 230

4386 XXIII/19 Kreysová Anna z Hostouně, pohledávka železáren 1887 N 230

4387 XXIII/24 Hofman Šimon z Plzně, obchodní záležitosti 1887 N 230

4388 XXIII/26 Eger Heinrich z Vídně, objednávky zboží 1887 N 230

4389 XXIII/27 Bruck Hynek z Prahy, objednávky zboží 1887 N 230

4390 XXIII/29 Diemling Ondřej ze Stříbra, koupě zboží 1887 N 230

4391 XXIII/34 Rozpočet na zřízení telefonického spojení mezi
Klabavou a Rokycany

1887 N 230

4392 XXIII/39 Bratrská skládka předkládá protokol o vyměření
provize za rok 1887

1887 N 230

 - 368 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4393 XXIII/41 Spor proti Antonínu Fialovi v Královských
Vinohradech pro 167 zlatých

1887 N 230

4394 XXIII/51 Kail a Knapp v Budějovicích, žádost o slevu zboží 1887 N 230

4395 XXIII/60 Protokol o špatném tavení železa v nové vysoké
peci

1887 N 230

4396 XXIII/81 Dodávky uhlí pro železárny 1887 N 230

4397 XXIII/86 Pohledávky železáren u firmy Mayer Prüller v
Chebu, odepsání pohledávky

1887 N 230

4398 XXIII/106 Pře Svejkovského Josefa ze Siré se železárnami o
špatné dodávce uhlí

1887 N 230

4399 XXIII/119 Koupě strojů na lití rour na stojato 1887 N 230

4400 XXIII/119 Hájek Max, obchodník z Písku, skončení
obchodního spojení se železárnami

1887 N 230

4401 XXIII/138 Železářské účty za rok 1887 N 230

4402 XXIII/141 Holub a Císař, lopatárna v Ježku, koupě starých
ruchadlových plechů od železáren

1887 N 230

4403 XXIII/151 Doplnění horního zákona 1887 N 230

4404 XXIII/158 Bruckner Josef z Prahy, objednávka zboží 1887 N 230

4405 XXIII/159 Hájek C. L. z Domažlic, splácení dluhu za zboží
železárnám

1887 N 230

4406 XXIII/1 Valentin František z Prahy, objednávka, účty,
korespondence

1887 N 231

 - 369 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4407 XXIII/4 Ruhohorská železářská společnost v konkursu 1888 N 231

4408 XXIII/12 Hofman Šimon, Plzeň, koupě zboží železáren 1888 N 231

4409 XXIII/17 Dodávky a dovozy uhlí železárnám 1888 N 231

4410 XXIII/23 Likvidace železářských zásob 1888 N 231

4411 XXIII/31 Výkaz nedoplatků železáren 1888 N 231

4412 XXIII/36 Ringeisen z Budapešti, dodávka zboží 1888 N 231

4413 XXIII/39 Hopfengärtner z Dobříva, spor se železárnami v
Klabavě o 221 zlatých

1888 N 231

4414 XXIII/46 Závěrečné účty železáren za rok 1887 1888 N 231

4415 XXIII/53 Žádosti o podpory, provize apod. 1888 N 231

4416 XXIII/54 Zřízení nového kartelu Českých železáren 1888 N 231

4417 XXIII/55 Zajištění spotřeby a dodávek uhlí železárnám 1888 N 231

4418 XXIII/75 Wolf Franz z Lince, vyrovnání účtů 1888 N 231

4419 XXIII/90 Brenn Sam z Černovic, vyrovnání účtů 1888 N 231

4420 XXIII/109 Spor klabavských železáren s Františkem
Martínkem z Chrástu o zaplacení 92 zlatých

1888 N 231

4421 XXIII/113 Závěrečný účet železáren za první pololetí roku 1888 N 231

4422 XXIII/128 Spor železáren s Antonínem Dörflerem z Chebu o
493 zlatých

1888 N 231

 - 370 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4423 XXIII/131 Předpočet příjmu a výdajů železáren 1888 N 231

4424 XXIII/136 Dodávky odlitků pro západní dráhu 1888 N 231

4425 XXIII/1 Valenta František z Prahy, objednávky, účty,
korespondence

1889 N 232

4426 XXIII/2 Eger Heinrich z Vídně, kalkulace na jeho odlitky 1889 N 232

4427 XXIII/3 Kartel Českých železáren, kartelní výkaz za měsíc
červen

1889 N 232

4428 XXIII/6 Hofman Šimon z Plzně, objednávky zboží 1889 N 232

4429 XXIII/7 Žádost Václava Staška o přidělení bytu 1889 N 232

4430 XXIII/9 Zajištění dodávek a zásob dřevěného uhlí 1889 N 232

4431 XXIII/11 Žádost Anny Linkové, vdovy po mistru hutnickém
o provizi

1889 N 232

4432 XXIII/12 Emil Škoda Plzeň, účty a objednávky 1889 N 232

4433 XXIII/15 Čištění strouhy od jezu v Kamenném Újezdě až do
Ježeckého rybníka

1889 N 232

4434 XXIII/32 Nájemce hamru v Borku Jan Aue, placení
nájemného

1889 N 232

4435 XXIII/34 Bratrská skládka v Klabavě, různé záležitosti 1889 N 232

4436 XXIII/41 Zpráva pro Živnostenskou banku k posouzení
rozsáhlosti obchodu
(seznam firem, které kupují na úvěr)

1889 N 232

4437 XXIII/57 Žádost přidavačů a tavičů o zvýšení mzdy 1889 N 232

 - 371 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4438 XXIII/61 Protokoly o ustanovení mzdy za dovoz dřevěného
uhlí

1889 N 232

4439 XXIII/64 Uhlíř Josef Černý z Tymákova, výmaz kauce 1889 N 232

4440 XXIII/66 Koupě strojů k hoblování 1889 N 232

4441 XXIII/72 Oficiál Václav Nesnídal, výmaz kauce 1889 N 232

4442 XXIII/79 Protokol o podmínkách, za kterých by firma
Giedion v Praze přijmula jednatelství klabavských
železáren

1889 N 232

4443 XXIII/80 Firma Fräuhel, vyřízení objednávky litého zboží 1889 N 232

4444 XXIII/83 Zvláštní výhody v dopravě zboží po České západní
dráze

1889 N 232

4445 XXIII/84 Zastavení dolování rudy v Tymákově, Mokrouších
a Cháchově

1889 N 232

4446 XXIII/89 Účty železáren za pololetí 1889 1889 N 232

4447 XXIII/93 Zavedení ochranného známkování na zvláštní druh
zboží

1889 N 232

4448 XXIII/95 Výpověď Janu Koníčkovi, správci železáren a
jednání o obsazení místa

1889 N 232

4449 XXIII/109 Kotzum a spol., lopatárna v Nové Huti, spor o
srážky ze zboží

1889 N 232

4450 XXIII/111 Rozdělení administrativních prací při železárnách 1889 N 232

4451 XXIII/112 Úprava daní a přirážek obcí Klabavou 1889 N 232

 - 372 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4452 XXIII/101 Doplňovací volba do komitétu hutnického za
zemřelého Františka Srba

1889 N 232

4453 XXIII/117 Dodávka litiny Bedřichovou hutí
(v záhlaví spisu medaile získané při různých
výstavách)

1889 N 232

4454 XXIII/120 Sklárna Radnice, pohledávky železáren 1889 N 232

4455 XXIII/1 Obchodní a jiná korespondence se zástupcem
železáren Rokycan v Praze Františkem Valentou

1890 N 233

4456 XXIII/2 Zastupování zájmu železáren Františkem Valentou
v Železářském kartelu v Praze

1890 N 233

4457 XXIII/7 Objednávky zboží firmou E. Škoda Plzeň 1890 N 233

4458 XXIII/11 Čištění struh a oprava jezu v Kamenném Újezdě 1890 N 233

4459 XXIII/13 Výsledky dražebního pojednání dovozů a dodávek
rud a vápence pro železárny

1890 N 233

4460 XXIII/14 Nákup dřeva k zuhelnění z panství šternberského,
kladrubského, liblínského, plaského,
spálenopoříčského a zbirožského

1890 N 233

4461 XXIII/15 Eger z Vídně, účet za odlitky 1890 N 233

4462 XXIII/21 Kalkulace výroby rour pro Pražskou akciovou
strojírnu

1890 N 233

4463 XXIII/22 Účty železáren za rok 1888 1890 N 233

4464 XXIII/28 Účty železáren za rok 1899 1890 N 233

4465 XXIII/29 Sklárna Radnice, pohledávky železáren 1890 N 233

 - 373 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4466 XXIII/30 Vydání kauce bývalému řediteli železáren Aloisu
Irmlerovi
(osobní spisy A. Irmlera)

1890 N 233

4467 XXIII/35 Objednávky zboží firmou Hofman Šimon Plzeň 1890 N 233

4468 XXIII/40 Zájem rokycanských o koupi dolových měr
plaského panství v Ejpovicích

1890 N 233

4469 XXIII/44 Jednání o vstupu do kartelů výrobků žehliček 1890 N 233

4470 XXIII/53 Žádost děkana Eduarda Rause z Rokycan o vydání
železa za rok 1886

1890 N 233

4471 XXIII/57 Daně příjmové a přiznání k daním železáren 1890 N 233

4472 XXIII/60 Oprava železářských budov 
(přestavba domku železářského v Klabavě)

1890 N 233

4473 XXIII/62 Nedoplatky železáren 1890 N 233

4474 XXIII/67 Vyšetřování proti pověstem o špatném chodu
vysoké pece

1890 N 233

4475 XXIII/69 Povolení svatoprokopské slavnosti 1890 N 233

4476 XXIII/71 Cejchování závaží 1890 N 233

4477 XXIII/76 Účty za první pololetí roku 1890 N 233

4478 XXIII/80 Jan Rudolf Stejskal, Blatná, nabídka ke koupi
hospodářských strojů železárnám

1890 N 233

4479 XXIII/82 Vydání kauce úředníku železáren Václavu
Novákovi

1890 N 233

 - 374 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4480 XXIII/85 Reisner z Vídně, vymáhání dluhu 204 zlatých 1890 N 233

4481 XXIII/90 Hrubé chování klabavských slévačů v hospodě u
Černého koně
(nepodepsané udání)

1890 N 233

4482 XXIII/92 Výběr bohatých rud k tavení 1890 N 233

4483 XXIII/96 Nájem pozemku na stavbu skladiště v Ejpovicích 1890 N 233

4484 XXIII/98 Předpočet železáren na rok 1891 1890 N 233

4485 XXIII/99 Instrukce pro úředníky železáren 1890 N 233

4486 XXIII/104 Uveřejnění inzerátu v Politice o výrobním
programu železáren

1890 N 233

4486 XXIII/104 Dlužníci a věřitelé železáren 1891 N 234

4487 XXIII/1 Zastupování zájmu železáren Františkem Valentou
v Praze

1891 N 234

4488 XXIII/3 Dodržování kartelních smluv 1891 N 234

4489 XXIII/7 Spotřeba uhlí a dříví v železárnách
(nákup dříví z panství Radnice, Čížkov, Plzeň,
Poříčí apod.)

1891 N 234

4490 XXIII/8 Vyhlášení podmínek o dovozu uhlí a dřeva pro
železárny

1891 N 234

4491 XXIII/10 Objednávky zboží firmou E. Škoda Plzeň 1891 N 234

4492 XXIII/10 Účast železáren na výstavě v Praze 1891 N 234

 - 375 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4493 XXIII/10 Stavba skladiště, oprava pece, rekonstrukce střech
klabavských železáren r. 1890-1891
(stavební plánky, situační plán železáren)

1891 N 234

4494 XXIII/13 Faktury a objednávky zboží firmou Eger z Vídně 1891 N 234

4495 XXIII/15 Čištění struh
(nástin katastrální obce Kamenný Újezd pro
založení stavidel a čištění jalových stok rybníka
Ježek)

1891 N 234

4496 XXIII/23 Účty železáren za rok 1890
(dlužníci a věřitelé)

1891 N 234

4497 XXIII/25 Likvidace zásob, výkazy litého zboží 1891 N 234

4498 XXIII/26 Pronájem boreckého hamru 1891 N 234

4499 XXIII/31 Volba nového výboru bratrské skládky 1891 N 234

4500 XXIII/34 Koupě jeřábu ze Škodových závodů 1891 N 234

4501 XXIII/35 Žádosti dělníků o podporu 1891 N 234

4502 XXIII/35 Spisy týkající se dolování rudy v Nové Huti 1891 N 234

4503 XXIII/44 Prodej litiny Bedřichovou hutí 1891 N 234

4504 XXIII/45 Koupě železářského zboží Pražskou plynárnou 1891 N 234

4505 XXIII/46 Průzkum o významu zestátnění západní České
dráhy

1891 N 234

4506 XXIII/52 Opatření proti chystaných oslavám 1. máje
(zpráva městské rady o klidném průběhu 1. máje
mezi dělnictvem železáren)

1891 N 234

 - 376 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4507 XXIII/53 Dluhy firmy Gustav Schulhof z Prahy železárnám 1891 N 234

4508 XXIII/56 Vyšetřování stížnosti na nadhorolezce Františka
Humla

1891 N 234

4509 XXIII/62 Provedení analýzy rud používaných klabavskými
železárnami

1891 N 234

4510 XXIII/64 Předložení výkazů velkých odběratelů, zboží
železáren

1891 N 234

4511 XXIII/70 Jednání o výpovědi posla železáren Jindřicha
Weisse

1891 N 234

4512 XXIII/71 Hanobení městských železáren redakcí Plzeňských
listů

1891 N 234

4513 XXIII/72 Povolení ke konání svatoprokopské slavnosti 1891 N 234

4514 XXIII/74 Oznámení o dosazení nového ředitele železáren
Jakuba Salzmana

1891 N 234

4515 XXIII/75 Oznámení o povrchovém výskytu železných rud na
kyšické silnici

1891 N 234

4516 XXIII/76 Výkaz o spotřebě uhlí ve slévárně 1891 N 234

4517 XXIII/86 Žádost Karla Gulicha o zastupování zájmů
rokycanských železáren ve Vídni

1891 N 234

4518 XXIII/100 Pražení hrušky v Klabavě bez povolení 1891 N 234

4519 XXIII/101 Jednání o žádosti Josefa Rotta o vydání kauce 1891 N 234

4520 XXIII/1 Zastupování zájmů železáren Františkem Valentou
v Praze

1892 N 235

 - 377 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4521 XXIII/4 Spisy týkající se úředníků
(tabulka uchazečů o místa úřednická, zvýšení mzdy,
žádosti o místa aj.)

1892 N 235

4522 XXIII/8 Obchodní záležitosti firmy Šimona Hofmana z
Plzně

1892 N 235

4523 XXIII/10 Přiznání příjmové daně živnostenské železáren 1892 N 235

4524 XXIII/12 Malý prodej zboží 1892 N 235

4525 XXIII/16 Spotřeba uhlí, trestní řízení pro rozkrádání 1892 N 235

4526 XXIII/18 Kalkulace výroby 1892 N 235

4527 XXIII/19 Weiner z Prahy, faktury za zboží 1892 N 235

4528 XXIII/21 Architekt Jan Vejrych z Prahy žádá o zaplacení 342
zlatých za projekt skladiště v železárnách

1892 N 235

4529 XXIII/24 Firma Jindřich Eger z Vídně, neuznání srážek za
dodané zboží

1892 N 235

4530 XXIII/25 Zavedení telefonu do Klabavy
(rozpočet, nástin)

1892 N 235

4531 XXIII/26 Zpracování stručného historického přehledu
železáren pro potřeby Zemské výstavy v Praze

1892 N 235

4532 XXIII/27 Vyrovnání dluhu Václava Nováka za nájem
ježeckého hamru

1892 N 235

4533 XXIII/31 Bratrská skládka
(žádosti dělníků a pensistů o lékařské bezplatné
léčení, pohřebním příspěvku apod.)

1892 N 235

4534 XXIII/33 Likvidace zásob železáren 1892 N 235

 - 378 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4535 XXIII/36 Objednávky zboží firmou F. C. Machánek z Vídně 1892 N 235

4536 XXIII/37 Přezkoušení účtů z roku 1891 1892 N 235

4537 XXIII/38 Vymáhání nedoplatků za odebrané zboží firmou M.
Kodíček z Prahy

1892 N 235

4538 XXIII/41 Faktury a objednávky firmy E. Škoda Plzeň 1892 N 235

4539 XXIII/42 Účet železáren za II. pololetí 1891 za účelem
vyplácení tantiemy řediteli

1892 N 235

4540 XXIII/43 Vyjednání paušálu na dovozné západní drahou 1892 N 235

4541 XXIII/44 Koupě litiny z Bedřichovy hutě, doplnění zásob 1892 N 235

4542 XXIII/49 Dovozy a dodávky dřeva a uhlí pro železárny 1892 N 235

4543 XXIII/56 Dodávky zboží pražským plynárnám od 1. 7. 1892
do 30. 6. 1893

1892 N 235

4544 XXIII/61 Zpráva o obchodních cestách ředitele železáren 1892 N 235

4545 XXIII/63 Vyhláška o hlášení úrazů v dolech 1892 N 235

4546 XXIII/88 Zpráva o přerušení styků s firmou Jindřich Eger ve
Vídni

1892 N 235

4547 XXIII/91 Povolení ke konání svatoprokopské slavnosti  a
přiznání peněžitého daru

1892 N 235

4548 XXIII/99 Spor s firmou R. Schreyer o zaplacení dluhu
železárnám

1892 N 235

4549 XXIII/5 Faktury za odebrané zboží firmou E. Škoda Plzeň 1893 N 235

 - 379 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4550 XXIII/14 Žádost Františka Valenty z Prahy o vyplacení
provize

1893 N 235

4551 XXIII/17 Zpráva z jednání výboru bratrské skládky 1893 N 235

4552 XXIII/18 Žádost obchodního zástupce železáren H. Philipa o
zvýšení provize

1893 N 235

4553 XXIII/32 Účty železáren za rok 1892 1893 N 235

4554 XXIII/40 Dodávka odlitků pro Českou západní dráhu 1893 N 235

4555 XXIII/58 Spisy úředníků
(služební záležitosti)

1893 N 235

4556 XXIII/83 Stížnosti na opožděné vyplácení mezd 1893 N 235

4557 XXIII/103 Povolení ke konání svatoprokopské slavnosti 1893 N 235

4558 XXIII/113 Účty železáren, úvěry 1893 N 235

4559 XXIII/2 Stavba cejchovny
(stavební plán)

1894 N 236

4560 XXIII/3 Proplácení faktur poštovní spořitelnou ve Vídni 1894 N 236

4561 XXIII/8 Dodávka brzdových špalíčků státní dráze 1894 N 236

4562 XXIII/11 Výlohy k dopravě kněze při zaopatřování
nemocných, jednání s bratrskou skládkou

1894 N 236

4563 XXIII/14 Zaplacení pohledávek firmou Antonín Perlík z
Podmokel u Děčína

1894 N 236

4564 XXIII/19 Účty železáren za první pololetí roku 1894 N 236

 - 380 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4565 XXIII/40 Zpráva o výrobní kapacitě železáren, žádost ředitele
o zvýšení počtu úředníků

1894 N 236

4566 XXIII/49 Výkaz zásob a zboží ve skladě 1894 N 236

4567 XXIII/56 Jednání o koupi dřevěného uhlí od Simona
Wedelese z Rokycan pro potřeby železáren

1880 - 1894 N 236

4568 XXIII/69 Odpis nedoplatků 1894 N 236

4569 XXIII/77 Návrh na propuštění účetního Ferdinanda Hořice
(Občanský klub podává k této záležitosti stížnost na
obecní zastupitelstvo)

1894 N 236

4570 XXIII/79 Ustanovení Jana Pázlera dozorcem železáren 1894 N 236

4571 XXIII/82 Návrh na přenesení výroby z Klabavy do Rokycan 1894 N 236

4572 XXIII/101 Seznam výloh slavnosti Prokopské 1894 N 236

4573 XXIII/113 Koupě anglické litiny od firmy Elkau z Hamburku
Bedřichovou hutí z Rokycan apod.

1894 N 236

4574 XXIII/120 Dražební protokol na dovoz veškerého zboží
železáren do Plzně a zpět

1894 N 236

4575 XXIII/17 Zpráva obchodníka Jindřicha Egera z Vídně o
obchodních diferencích

1895 N 236

4576 XXIII/25 Účty železáren za rok 1894 1895 N 236

4577 XXIII/32 Stav jmění bratrské skládky a nemocenské
pokladny

1895 N 236

4578 XXIII/49 Vyznamenání dělník železáren za dlouholetou práci
v závodě

1895 N 236

 - 381 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4579 XXIII/71 Povolení ke konání Prokopské slavnosti 1895 N 236

4580 XXIII/5 Vydání depozitní listiny státní dráhy 1896 N 236

4581 XXIII/28 Opisy protokolů z jednání bratrské skládky 1896 N 236

4582 XXIII/38 Účty železáren za rok 1895 1896 N 236

4583 XXIII/39 Stavební opravy železáren
(návrh)

1896 N 236

4584 XXIII/40 Přijmutí korespondenta Karla Liehra pro železárny 1896 N 236

4585 XXIII/79 Nabídka Kebrleho z Tění o dovezení uhlí
železárnám

1896 N 236

4586 XXIII/84 Povolení Prokopské slavnosti 1896 N 236

4587 XXIII/11 Spor s Antonínem Hájkem z Domažlic o zaplacení
dluhů

1897 N 236

4588 XXIII/22 Účty železárnám za zboží 1897 N 236

4589 XXIII/23 Rozšíření slévárny v Klabavě 1897 N 236

4590 XXIII/31 Stav jmění v bratrské skládce aj. 1897 N 236

4591 XXIII/60 Dolování rudy na pozemcích patřících k usedlosti
čp. 10 v Litohlavech

1897 N 236

4592 XXIII/61 Pojišťování dělníků úražovou pojišťovnou 1897 N 236

4593 XXIII/66 Zřízení slévárny v Rokycanech
(stavební plán)

1897 N 236

 - 382 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4594 XXIII/74 Výkaz upotřebeného materiálu za pololetí 1897 N 236

4594 XXIII/74 Životopis ing. Antonína Pecha, ředitele městských
železáren

1897 N 236

4595 XXIII/6 Stav jmění bratrské skládky 1898 N 236

4596 XXIII/7 Źádost ředitele Salzmana o zvýšení platu 1898 N 236

4597 XXIII/14 Účty železáren za druhé pololetí roku 1897 1898 N 236

4598 XXIII/27 Účty železáren za rok 1898 N 236

4599 XXIII/4 Bratrská skládka - výroční zpráva, sloučení Bratrské
pokladny klabavské s Bratrskou pokladnou ve
Zbiroze

1899 N 236

4600 XXIII/15 Výkaz materiálu a jeho ocenění 1899 N 236

4601 XXIII/21 Hájek Antonín z Domažlic - exekuční prodej za
pohledávku městským železárnám

1899 N 236

4602 XXIII/32 Návrh za změnu smlouvy s ředitelem železáren
Jakubem Salzmanem

1899 N 236

4603 XXIII/33 Účty železáren a výkaz zboží za rok 1899 1899 N 236

4604 XXIII/7 Remunerace úředníků železáren 1900 N 237

4605 XXIII/17 Instrukce pro prokuristy městských železáren 1900 N 237

4606 XXIII/23 Výroční zpráva bratrské skládky za rok 1899 1900 N 237

4607 XXIII/3 Jan Skála Rokycany, kvitance bratrské pokladny
(dlužníci bratrské pokladny)

1901 N 237

 - 383 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4608 XXIII/14 Stížnost města Rokycan proti uvalené výdělkové
dani železáren

1901 N 237

4609 XXIII/18 Přenechání kutiště na katastru kyšickém Václavu
Opatrnému, mlynáři v Kyšicích

1901 N 237

4610 XXIII/33 Účty železáren za první pololetí roku 1901 1901 N 237

4611 XXIII/21 Účty a výkaz zásob materiálu železáren na léta
1901 - 1902

1902 N 237

4612 XXIII/2 Vypočtení tantiemy pro ředitele železáren Jakuba
Salzmana

1903 N 237

4613 XXIII/19 Účty a zásoby železáren za první pololetí roku 1903 N 237

4614 XXIII/10 Vypočtení tantiemy pro ředitele železáren Jakuba
Salzmana za rok 1903

1904 N 237

4615 XXIII/25 Výkaz peněz u poštovního spořitelního ústavu
poukázaných k výplatě

1904 N 237

4616 XXIII/28 Účet a výkaz litého zboží na skladě železáren za
první pololetí roku 1904

1904 N 237

4617 XXIII/18 Povolení Prokopské slavnosti 1905 N 237

4618 XXIII/22 Účty a výkazy zásob železáren za prvním pololetí
roku

1905 N 237

4619 XXIII/7 Výkaz horních měr na rudu, výrobní zpráva pro
kutiště náležející městu Rokycany, úplný výtah z
horních knih Krajského úřadu v Plzni

1906 N 237

4620 XXIII/11 Výpočet tantiemy za rok 1905 pro ředitele železáren
Jakuba Salzmana

1906 N 237

 - 384 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4621 XXIII/19 Účty železáren za rok 1904, odpisy 1906 N 237

4622 XXIII/27 Účty železáren za první pololetí roku 1906, výkaz
materiálií a jejich ocenění

1906 N 237

4623 XXIII/10 Výpočet tantiemy pro ředitele železáren Jakuba
Salzmana

1907 N 237

4624 XXIII/13 Žádost o podporu Josefy Kotršálové 1907 N 237

4625 XXIII/25 Účty a výkaz zásob železáren za první pololetí roku 1907 N 237

4626 XXIII/10 Výpočet tantiemy pro ředitele železáren Jakuba
Salzmana

1908 N 237

4627 XXIII/14 Zřízení závodní koleje v železárnách 1908 N 237

4628 XXIII/16 Ustanovení Jana Vrotánka a Vojtěcha Bohuslava
skladníky

1908 N 237

4629 XXIII/20 Účty a výkaz materiálií železáren za první pololetí
roku

1908 N 237

4630 XXIII/15 Výpočet tantiemy pro ředitele železáren za rok 1908 1909 N 237

4631 XXIII/23 Źádost Josefa Tylla, majitele mlýna v Ejpovicích, o
postavení kola nad jezem závodu

1909 N 237

4632 XXIII/24 Výdělková daň železáren 1909 N 237

4633 XXIII/26 Účty železáren za první pololetí roku 1909 N 237

4634 XXIII/2 Spisy týkající se stavby městské válcovny v
Rokycanech
(plán)

1910 N 237

 - 385 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4635 XXIII/11 Koupě domu v Plzni od B. Helma za pohledávku
městským železárnám

1910 N 237

4636 XXIII/12 Účty a výkaz materiálií železáren za druhé pololetí
roku 1909

1910 N 237

4637 XXIII/13 Výpočet tantiemy pro ředitele železáren Jakuba
Salzmana

1910 N 237

4638 XXIII/6 Výkaz zásob litého zboží za rok 1910 1911 N 238

4639 XXIII/7 Výpočet tantiemy pro ředitele železáren Jakuba
Salzmana za rok 1910 a žádost M. Železného z
Chorvatska o přijetí do služeb železáren

1911 N 238

4640 XXIII/12 Postavení dělnických domků při železárnách
(situační lánek, rozpočet výloh na stavbu)

1911 N 238

4641 XXIII/13 Stížnost na firmu Hopfengärtner na znečišťování
vody, žádost o zřízení potrubí

1911 N 238

4642 XXIII/14 Instrukce pro prokuristy železáren
(podrobný zápis z první schůze prokuristů v
kanceláři slévárny)

1911 N 238

4643 XXIII/17 Kolaudace městské válcovny
(plán)

1911 N 238

4644 XXIII/21 Účty a výkaz materiálií železáren za první pololetí
roku

1911 N 238

4645 XXIII/10 Účty železáren za druhé pololetí roku 1911 a výkaz
litého zboží

1912 N 238

4646 XXIII/12 Petice občanů o přezkoumání městské válcovny 1912 N 238

4647 XXIII/15 Půjčka železáren na stavbu slévárny 1912 N 238

 - 386 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4648 XXIII/16 Projednání koupě tovární budovy firmy R.
Hudlického v Rokycanech železárnami

1912 N 238

4649 XXIII/19 Účty a výkaz materiálu železáren za první pololetí
roku

1912 N 238

4650 XXIII/7 Žádost ředitele Salzmana o odchod do výslužby a
vypočtení tantiemy za rok 1912

1913 N 238

4651 XXIII/12 Účty železáren, výkazy materiálií a jejich ocenění
za rok 1912

1913 N 238

4652 XXIII/13 Žádost o upravení smlouvy s železářským kartelem 1913 N 238

4653 XXIII/17 Smlouva s Karlem Herrmanem o obchodní
zastoupení železáren pro Plzeňa a okolí

1913 N 238

4654 XXIII/3 Výpočet tantiemy pro ředitele železáren 1914 N 238

4655 XXIII/4 Seznam dělníků, kteří v závodě pracují více než
čtyřicet let za účelem vyznamenání dekrety a
čestnými medailemi

1914 N 238

4656 XXIII/10 Pronájem válcovny a jednání s kartelem
železářským

1914 N 238

4657 XXIII/14 Výpočet výdělkové daně 1914 N 238

4658 XXIII/6 Vyplácení renumerací úředníkům železáren za rok
1914

1915 N 239

4659 XXIII/10 Postavení železáren pod státní dozor 1915 N 239

4660 XXIII/11 Kolaudace válcovny
(stavební plány)

1915 N 239

4661 XXIII/14 Účet ztráty a zisku železáren 1915 N 239

 - 387 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4662 XXIII Bilanční výsledky železáren za rok 1914 1915 N 239

4662 XXIII Vystoupení a opětný vstup železáren do kartelu 1915 - 1917 N 239

4662 XXIII Poznámkový sešit prokury železáren 1915 N 239

4663 XXIII/4 Pracovní smlouvy a osobní spisy úředníků
železáren

1916 N 239

4664 XXIII/7 Zpráva o stavu železáren v roce 1915 1916 N 239

4665 XXIII/11 Výdělková daň železáren 1916 N 239

4666 XXIII/12 Stavba martinské pece 1916 N 239

4667 XXIII/13 Kutiště - horní míry, žádost o výmaz vybraného
kutiska

1916 N 239

4668 XXIII/7 Záležitosti úředníků železáren za rok 1916 1917 N 239

4669 XXIII/10 Zpráva o hospodářském stavu železáren 1917 N 239

4670 XXIII/13 Inženýři železáren Antonín Pech a Jaroslav Ruml
žádají o udělení odměny

1917 N 239

4671 XXIII/2 Zápis o předání závodu řediteli Antonínu Pechovi 1918 N 239

4672 XXIII/4 Spor úředníků železáren s obcí 1918 N 239

4673 XXIII/5 Zastavení výroby válcovny pro nedostatek uhlí 1918 N 239

4674 XXIII/10 Instrukce pro prokuristy, změna prokuristů 1918 N 239

 - 388 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4675 XXIII/13 Akcionování železáren
(výtah z obchodního rejstříku, stanovy železáren,
zakladatelská zpráva, přeměna městských železáren
v akciovou společnost)

1918 N 239

4676 XXIII/14 Záležitosti úředníků
(přijímání nových pracovníků)

1918 N 239

4677 XXIII/17 Účty a zpráva o hospodaření železáren za rok 1917 1918 N 239

4678 XXIII/18 Nabídka ke koupení dolu na železnou rudu od
Antonína Pelíška z Mostu

1918 N 239

4679 XXIII/2 Záležitosti úředníků
(služební smlouva ředitele železáren Jakuba
Salzmana, žádosti o zvýšení platu)

1919 N 240

4680 XXIII/5 Ředitel zemských železáren ve Vareši v Bosně Jan
Holický žádá o místo ředitele v železárnách v
Rokycanech

1919 N 240

4681 XXIII/6 Vedení evidence horního majetku 1919 N 240

4682 XXIII/14 Plecitý František z Bratislavy žádá o místo ředitele 1919 N 240

4682 XXIII/14 Pozvání zástupce americké mise v Praze kapitána
Karmazina

1919 N 240

4683 XXIII/15 Hospodářská bilance železáren za rok 1918 1919 N 240

4684 XXIII/18 Dělník Václav Čtvrnáctý při železárnách žádá o
půjčku 2000 Kč na stavbu rodinného domu

1919 N 240

4685 XXIII/22 Oprava mostu přes trať u Klabavy 1919 N 240

4686 XXIII/6 Zřízení podpůrného fondu dělníků práce
neschopných v železárnách, penzijní fond úředníků

1920 N 240

 - 389 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4687 XXIII/7 Kontrolní měření dolových měr 1920 N 240

4688 XXIII/8 Služební požitky úředníků a mistrů 1920 N 240

4689 XXIII/12 Záloha z obecního fondu městským železárnám 150
000 Kč pro mimořádná vydání

1920 N 240

4690 XXIII/17 Žádost o zbourání pece v Klabavě 1920 N 240

4691 XXIII/25 Kamenný Újezd žádá o zaplacení obecních přirážek
z hamru Ježek

1920 N 240

4692 XXIII/1 Zjištění horních měr a hranic, horního majetku obce
rokycanské

1921 N 240

4693 XXIII/4 Podpůrný fond pro dělníky městských železáren
(řád spojené bratrské pokladny
zbirožsko-rokycanské, volby do správního výboru
pokladny aj.)

1921 N 240

4694 XXIII/7 Odvod zisku železáren do pokladny městského
důchodu

1921 N 240

4695 XXIII/9 Kauce pro státní dráhu na dodávku železných
odlitků

1921 N 240

4696 XXIII/17 Fond pro mimořádná vydání - půjčka obci 1921 N 240

4697 XXIII/20 Obsazení bytů v hamru Ježek hutními dělníky z
válcovny

1921 N 240

4698 XXIII/3 Zálohy na dotace různým fondům 1922 N 240

4699 XXIII/4 Dolové míry a ohledání dolů, poplatky z kutání 1922 N 240

4700 XXIII/5 Rozdělení zisku železáren za rok 1919 1922 N 240

 - 390 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4701 XXIII/7 Markový kontokorent železáren 1922 N 240

4702 XXIII/8 Výrobní zpráva za měsíc červenec 1922 N 240

4703 XXIII/9 Obnovení činnosti prokury a instrukce 1922 N 240

4704 XXIII/11 Zpráva pojišťovnám o požáru v železárnách 1922 N 240

4704 XXIII/11 Záležitosti samosprávných úředníků 1922 N 240

4705 XXIII/1 Přijetí výpomocné síly úřednické 1923 N 240

4706 XXIII/3 Podpory v nezaměstnanosti 1923 N 240

4707 XXIII/4 Podpůrný fond, žádosti o podporu 1923 N 240

4708 XXIII/5 Podpůrný fond železáren, půjčka obci a plynárně 1923 N 240

4709 XXIII/6 Stavba kůlny na uhlí
(stavební plán)

1923 N 240

4710 XXIII/7 Situační zpráva městské válcovny 1923 N 240

4711 XXIII/11 Koupě elektroměru pro železárny 1923 N 240

4712 XXIII/13 Zpráva o vyjednávání železáren města Rokycan k
přistoupení do Prodejny sdružených
československých železáren

1923 N 240

4713 XXIII/2 Seznam dolových měr obce 1924 N 240

4714 XXIII/4 Seznam pracujících i propuštěných dělníků
válcovny, výkaz účtů podpůrného fondu

1924 N 240

 - 391 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4715 XXIII/6 Žádost dělníka Josefa Veverky z Klabavy o
podporu z podpůrného fondu

1924 N 240

4716 XXIII/7 Domácí řád pro domky vystavěné z fondu
městských železáren

1924 N 240

4717 XXIII/9 Pronájem hamru v Borku a v Kamenném Újezdě 1924 N 240

4718 XXIII/13 Penzijní fond, pojištění zaměstnanců 1924 N 240

4719 XXIII/16 Žádost dozorce železáren Jana Pecha o pensi 1924 N 240

4720 XXIII/17 Zřízení fondu pro zkušební vrty 1924 N 240

4721 XXIII/23 Žádost Josefy Svobodové o pensi 1924 N 240

4722 XXIII/1 Dolové míry obecní 1925 N 240

4723 XXIII/3 Prohlášení R. Smysla proti národní demokracii a
železárnám

1925 N 240

4724 XXIII/5 Přijímání výpomocných sil 1925 N 240

4725 XXIII/8 Pronajímání železářských domků pod Kotlem 1925 N 240

4726 XXIII/9 Důvěrná zpráva o provedení revize účtů železáren
zemským správním výborem

1925 N 240

4727 XXIII/12 Primerní přípojka a transformační stanice pro
železárny

1925 N 240

4728 XXIII/15 Depositum železáren 1925 N 240

4729 XXIII/6 Dolové míry obecní 1926 N 241

 - 392 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4730 XXIII/9 Bilance městských železáren 1926 N 241

4731 XXIII/13 Přestavba kanceláří železáren 1926 N 241

4732 XXIII/15 Koupě vozidla k dopravě osob 1926 N 241

4733 XXIII/20 Přijímání úředníků a úřednické platy 1926 N 241

4733 XXIII/20 Návrh na částečnou elektrizaci válcovny a
zakoupení zařízení k vykládce vagonů

1926 N 241

4734 XXIII/6 Rekonstrukce železáren, kopie objednávek strojů a
zařízení při rekonstrukci
(plány)

1926 N 241

4735 XXIII/7 Odvody a příspěvky obci 1927 N 241

4736 XXIII/12 Podpůrný fond dělníků železáren města Rokycan 1927 N 241

4737 XXIII/13 Adaptace lisovny 1927 N 241

4738 XXIII/14 Fond úředníků městských železáren 1927 N 241

4739 XXIII/15 Reasumace bilancí městských železáren za léta
1920 - 1927 zemksou revizí hospodaření v
městských železárnách

1927 N 241

4740 XXIII/19 Zavedení tří směn v železárnách 1927 N 241

4741 XXIII/21 Petice dělnického závodního výboru proti
propouštění venkovských dělníků

1927 N 241

4742 XXIII/27 Zemská revize hospodářství městských železáren 1927 N 241

4743 XXIII/8 Dolové míry, litina - o propůjčení přebytku 1928 N 242

 - 393 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4744 XXIII/9 Přestavba slévárny 1928 N 242

4745 XXIII/10 Volební spisy prokury železáren 1928 N 242

4746 XXIII/16 Žádost B. Brejchy o zaměstnání 1928 N 242

4747 XXIII/17 Podpůrný fond dělníků 1928 N 242

4748 XXIII/19 Žádosti zaměstnanců železáren o byty 1928 N 242

4749 XXIII Státní půjčky, dlužní úpisy, cenné papíry, fond
nadlepšovací, fond rezervní

1928 N 242

XXIII. Varia Železáren města Rokycan

4750 XXIII Spor uhloměřiče železáren Michala Bočka a
kontrolora Antonína Bázy s rokycanskou obcí

1847 - 1870 N 243

4751 XXIII Různá běžná korespondence železáren 1852 - 1893 N 244

4752 XXIII Spisy týkající se komunálních hamrů Borek a Ježek 1852 - 1909 N 245

4754 XXIII Výkazy Šichtovního úřadu v Klabavě sine dato N 246

4754 XXIII Výkazy Šichtovního úřadu v Klabavě sine dato N 247

4755 XXIII Výkazy Šichtovního úřadu v Klabavě sine dato N 248

4756 XXIII Hamerní a tavební výkazy a zprávy 1854 - 1858 N 249

4757 XXIII Tavební výkazy 1882 - 1917 N 250

4758 XXIII Různé výkazy železáren 1841 - 1892 N 251

4759 XXIII Kvitance železáren 1850 - 1868 N 252

 - 394 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4760 XXIII Výhradní kutista města Rokycan (dolové míry),
zaplacení poplatků, sleva poplatků z kutišť

1822 - 1921 N 253

4761 XXIII Kontrolní měření dolových měr 1920 N 253

4762 XXIII Prodloužení kutacích povolení 1920 N 253

4763 XXIII Zjištění hranic mezi dolovými mírami železáren a
oceláren v Hrádku a obcí města Rokycan

1922 N 253

4764 XXIII Majetek dolových měr města Rokycan 1924 N 253

4765 XXIII Protokol o revizi vymezníkování dolové míry dolu
Ignác, neomezená hloubka

1822, 1861,
1908, 1911

N 254

4766 XXIII Důl Jan Křtitel
(úřední vysvědčení o propůjčce, neomezená
hloubka, vymezníkování)

1911 - 1912 N 254

4767 XXIII Důl Rosalie v Mokrouších
(výpis z knihy držebností, protokol o propůjčení,
obnovení hranic)

1829 - 1928 N 254

4768 XXIII Důl Antonín Paduánský v Klabavě
(propůjčení, vymezníkování, výpis z knihy
držebností)

1822 - 1911 N 254

4769 XXIII Důl Ferdinand I. a II. v Pavlovsku
(propůjčení, obnovení hranic, protokol o doplnění
(situační plán))

1824 - 1925 N 254

4770 XXIII Důl Stanislav v Mokrouších
(protokol o propůjčce, doplnění, obnovení hranic)

1826, 1920 -
1928

N 254

4771 XXIII Důl Václav v Mokrouších
(výpis z knihy držebností, neomezená hloubka)

1911 - 1912 N 254

 - 395 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4772 XXIII Důl František v Mokrouších
(propůjčení doplňovacích měr, obnovení hranic)

1840, 1920 -
1928

N 254

4773 XXIII Důl Josef v Litohlavech
(protokol o propůjčce, neomezená hloubka)

1847, 1910 -
1912

N 254

4774 XXIII Důl Ignác v Ejpovicích
(výpis z knihy držebnosti, neomezená hloubka,
připsání přebytků (situační plán))

1911 - 1918 N 254

4775 XXIII Důl Kateřina v Litohlavech
(mapa o vymezníkování, neomezená hloubka,
propůjčovací list)

1852, 1911 -
1912

N 254

4776 XXIII Důl Maxmilián v Klabavě
(propůjčovací list, neomezená hloubka)

1852, 1911 -
1912

N 254

4777 XXIII Důl Šebestián v Klabavě
(propůjčovací list, neomezená hloubka)

1852, 1911 -
1912

N 254

4778 XXIII Důl František Antonín v Mokrouších
(propůjčka, neomezená hloubka)

1854, 1911 -
1912

N 254

4779 XXIII Důl Anna v Tymákově
(neomezená hloubka)

1854, 1911 -
1912

N 254

4780 XXIII Důl sv. Martin v Mokrouších
(propůjčovací list, povolení neomezené hloubky)

1854, 1912 N 254

4781 XXIII Důl Barbora v Mokrouších
(výpis z knihy držebnosti, neomezená hloubka,
propůjčení přebytku)

1854, 1911 -
1924

N 254

4782 XXIII Důl Petr a v Pavel v Mokrouších
(propůjčovací list, neomezená hloubka, protokol o
doplňovacích měrách)

1854, 1911 -
1920

N 254

4783 XXIII Důl Marie v Mokrouších
(propůjčovací list, výpis z knihy držebností)

1854, 1911 -
1912

N 254

 - 396 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4784 XXIII Důl Prokop v Mokrouších
(propůjčení, neomezená hloubka)

1911 - 1912 N 254

4785 XXIII Důl sv. Blasius v Mokrouších
(propůjčovací list, neomezená hloubka)

1911 - 1912 N 254

4786 XXIII Důl Clementina v Mokrouších
(výpis z knihy držebností, propůjčovací list o
příbytku, neomezená hloubka)

1855, 1911 -
1912

N 254

4787 XXIII Důl Rudolf v Mokrouších
(propůjčovací list, neomezená hloubka)

1854, 1911 -
1912

N 254

4788 XXIII Důl Theodor v Mokrouších
(výpis z knihy držebností, neomezená hloubka)

1854, 1911 -
1912

N 254

4789 XXIII Důl Alžběta v Mokrouších
(propůjčovací list, neomezená hloubka)

1854, 1911 -
1912

N 254

4790 XXIII Důl Engelbert v Mokrouších
(výpis z knihy držebností, neomezená hloubka)

1854, 1911 -
1912

N 254

4791 XXIII Důl Lucia v Mokrouších
(propůjčovací list, neomezená hloubka)

1854, 1911 -
1912

N 254

4792 XXIII Důl sv. Řehoř v Mokrouších
(výpis z knihy držebností, neomezená hloubka)

1854, 1911 -
1913

N 254

4793 XXIII Důl Christina v Mokrouších
(výpis z knihy držebností, neomezená hloubka)

1854, 1911 -
1912

N 254

4794 XXIII Důl Ottomar v Mokrouších
(propůjčovací list, neomezená hloubka, výměr o
komisi na doplnění)

1911 - 1912 N 254

4795 XXIII Důl Sofia v Mokrouších
(propůjčovací list, neomezená hloubka, výměr o
komisi na doplnění)

1854, 1911 -
1912

N 254

 - 397 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4796 XXIII Důl Leopold v Mokrouších
(výpis z knihy držebností, neomezená hloubka)

1854 N 254

4797 XXIII Důl Cecilie v Mokrouších
(výpis z knihy držebností, neomezená hloubka)

1854, 1911 -
1912

N 254

4798 XXIII Důl Dionysus v Mokrouších
(propůjčovací listy, neomezená hloubka)

1854, 1911 -
1912

N 254

4799 XXIII Důl Maxmilián v Mokrouších
(výpis z knihy držebností, neomezená hloubka)

1854, 1911 -
1912

N 254

4800 XXIII Důl Justina v Mokrouších
(propůjčovací list, neomezená hloubka)

1912 N 254

4801 XXIII Důl Bruno v Mokrouších
(výpis z knihy držebností)

1855 N 254

4802 XXIII Důl Emilián ve Lhotě
(propůjčovací list)

1855 N 254

4803 XXIII Důl Všech Svatých ve Vitince
(výpis z knihy držebností, propůjčovací list,
neomezená hloubka)

1853, 1911 -
1912

N 254

4804 XXIII Důl August ve Vitince
(výpis z knihy držebností, neomezená hloubka)

1853, 1911 -
1912

N 254

4805 XXIII Důl Matylda v Oseku
(výpis z knihy držebností)

1855 N 254

4806 XXIII Důl Emilie v Oseku
(výpis z knihy držebností)

1855 N 254

4807 XXIII Důl Leo v Litohlavech
(propůjčovací listina, mapa polohy měr)

1863 N 254

 - 398 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4808 XXIII Seznam výhradních kutišť přihlášených na kutací
povolení
(prodloužení u Revírního báňského úřadu v Plzni
do 22. 3. 1941)

1941 N 254

4809 XXIII Soupis dolových měr náležejících a pronajatých
městu Rokycany

sine dato N 254

4810 XXIII Obnovení hranic důlních měr 1919 - 1925 N 255

4811 XXIII Doplnění a obnovení dolových měr 1920 N 255

4812 XXIII Propůjčky neomezené hloubky k dolovým mírám 1926 - 1928 N 255

4813 XXIII Korespondence Horního ředitelství v Plzni s
městem Rokycanech ve věci dolových měr a
horního majetku Rokycan

1928 N 255

4813 XXIII Obchodní obálky s otisky pečetí obchodních
partnerů železáren

1881 N 255

4814 XXIII Vyšetřování škody vzniklé při pálení dřevěného
uhlí v Okrouhlici

1852 - 1855 N 256

4815 XXIII Vyšetřování schodku v uhlí v Klabavě 1854 - 1855 N 256

4816 XXIII Žádosti dělníků železáren o podpory 1858 - 1859 N 256

4817 XXIII Spor železáren s Ejpovicemi o ukládání rudy na
ejpovických pozemcích

1861 - 1863 N 256

4817 XXIII Dražba dovozu dřevěného uhlí, rud a železa 1862 - 1863 N 256

4818 XXIII Celková zpráva o stavu obecního jmění a železáren
zvláště
(brožura a zápis)

1862 N 256

 - 399 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4819 XXIII Podmínky pronájmu železáren v Klabavě 1864 N 256

4820 XXIII Účty bratrské skládky 1864, 1870,
1873

N 256

4821 XXIII Výkaz stavebního dříví 1867 N 256

4822 XXIII Kostelní účty bratrské skládky 1867 N 256

4823 XXIII Seznam horníků, kteří se zůčastnili Prokopské
slavnosti

1869 N 256

4824 XXIII Různé výkazy 1869 - 1872 N 256

4825 XXIII Porovnávací výkaz obecního jmění královského
města Rokycan
(brožura)

1870 N 256

4826 XXIII Dovoz uhlí do železáren 1864 - 1874 N 256

4827 XXIII Žádost Aloise Irmlera, hutního správce na
Františkově u Zbiroha, o přijetí do služeb železáren
města Rokycan

1874 N 256

4828 XXIII Popis komárovských železáren 1876 N 256

4829 XXIII Různé účty a faktury železáren 1877 - 1881 N 256

4830 XXIII Nález komise královského města Rokycan při
zkoumání stavu jmění a hospodářství města
(brožura)

1879 N 256

4831 XXIII Úpadek železáren města Rokycan
(vyšetřování)

1879 - 1883 N 256

4832 XXIII Ceník zboží železáren 1885 N 256

 - 400 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4833 XXIII Opravy v klabavských železárnách 1889 N 256

4834 XXIII Pojištění dělníků v případě úrazu 1890 N 256

4835 XXIII Účet z dolování za první pololetí roku 1892 1892 N 256

4836 XXIII Výplatní listiny horníků železáren Maxe
Hopfengärtnera v Holoubkově

1892 N 256

4837 XXIII Záležitosti prokury městských železáren
(podpisování firmy od prokuristů, volba nového
prokuristy aj.)

1865 - 1894 N 256

4838 XXIII Rozpočet na přístavbu slévárny v Klabavě
(plány)

1893 - 1894 N 256

4839 XXIII Desetiletá mzda dělníků 1896 - 1906 N 256

4840 XXIII Seznam živnostníků v okrese 1908 N 256

4840 XXIII Různé účty a výkazy železáren 1888 - 1890,
1917 - 1919

N 256

4841 XXIII Špatné poměry v železárnách
(pronájem železáren, korespondence s Karlem
Kleinem z Prahy)

1914 N 256

4842 XXIII Seznam sirotků po dělnících městských železáren 1921 N 256

4843 XXIII Návrh opravených stanov podpůrného fondu pro
dělnictvo železáren města a jeho vdovy a sirotky

1921 N 256

4844 XXIII Dolování uhlí podnikatelem Františkem
Tischnerem, spor s mirošovskou obcí

1921 - 1922 N 256

4845 XXIII Zásadní ustanovení o správě železáren města
Rokycan

1923 N 256

 - 401 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

Varia ostatní

4846 Rozpočet příjmů a výdajů obecnícho důchodu
(27 ks brožur z let 1870, 1882, 1887, 1888, 1891 -
1907)

1870 - 1907 N 257

4847 Rozpočet příjmů a výdajů obecnícho důchodu
(23 ks brožur z let 1919, 1922, 1924 - 1925, 1927 -
1928)

1919 - 1928 N 258

4847 Rozpočet příjmů a výdajů zastupitelského okresu
plzeňského
(2 brožury)

1892, 1901 N 258

4848 Rozvrh daní a přirážek, jež nájemci obecních
pozemků jsou povinni uhradit obcnímu důchodu

1907 - 1922,
1926 - 1928

N 258

4849 Generální vizitace dominikálního pivovaru v
Rokycanech

1780 N 258

4849 Dominikální pivovar
(různé záležitosti)

1813 N 260

4849 Propachtování výčepu piva v Kamenném Újezdě a
v Klabavě

1821 - 1824 N 260

4849 Licitační pronájem dominikálního pivovaru 1835 - 1848 N 260

4849 Pronájem dominikálního pivovaru Josefu
Kellnerovi

1788 - 1888 N 260

4850 Věci špitálské
(majetek špitálský, ověřené opisy městských listin z
let 1498, 1511 a 1683, vztahující se k dějinám
špitálu)

1498 - 1870 N 261

4851 Účty na koně, dobytek, slámu, píci a rybářství 1879 N 262

4851 Ceny obilí, slámy a brambor 1877 - 1878 N 262

 - 402 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4851 Tržní ceny 1856 N 262

4851 Přešínské pastviny, lesy, příorky
(stížnost hajných na Městský úřad v Rokycanech
aj.)

1811 - 1867 N 262

4851 Hospodářská a průmyslová výstava krajinská v
Rokycanech
(různé materiály k výstavě)

1888 N 262

4851 Spisy týkající se české západní dráhy
(výkup pozemků pro stavbu železnice, úprava cest
aj.)

1861 - 1874 N 262

4851 Obecní hospodářství
(dluhopisy, příjmy obce, jmění a dluhy města aj.)

1851 - 1889 N 262

4851 Různé obecní účty 1852 - 1853 N 262

4851 Výkaz členů zasedajících v obecním zastupitelstvu
v letech 1867 - 1870

1867 - 1870 N 262

4852 Zřizovací listiny středních škol v Rokycanech
(nižší reálné gymnásium, samostatná nižší reálná
škola, dívčí hlavní škola, farní škola, obecní školy v
Litohlavech, Klabavě, Čížkově a Tymákově)

1822, 1851 -
1874

N 263

4853 Povolení dříví k topivu a placení daně děkanovi 1855 - 1862 N 264

4853 Plány propachtovaných pozemků Rokycany, Borek,
Pavlovsko, Tymákov, Mokrouše, Klabava,
Litohlavy, Přešín, Čížkov, Kamenný Újezd

1844 - 1883 N 264

4853 Výkaz obročního úřadu v Rokycanech
(majetkové záležitosti Jana Míška)

1853, 1855 -
1866

N 264

4853 Počet izraelských rodin bydlících v Rokycanech 1890 N 264

 - 403 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4853 Přehled povolených spolků v Rokycanech 1877 N 264

4853 Žádost ostrostřeleckého sboru o povolení stavby na
zahradě Střelnice

1878 N 264

4853 Seznam členů ostrostřeleckého spolku 1862 N 264

4853 Výkaz rokycanských živnostníků k volbě zástupce a
prvního náměstka ve výboru průmyslové školy
pokračovací

1910 N 264

4854 Klabavský mlýn
(sleva činže aj.)

1846 - 1874 N 265

5854 Účty za opravy v radním domě 1855 N 265

5854 Uzlíkovi Petr a Dorota, půjčka 400 zlatých z
důchodu města
(vymáhání dluhu)

1851 - 1862 N 265

5854 Hofreiter Martin, žádá o udělení městského práva 1862 N 265

5854 Návrh změn stanov obecní spořitelny královského
svobodného města Rokycan

sine dato N 265

5854 Stručná zpráva o činnosti obecního zastupitelstva 1884 N 265

5854 Předchozí rozpočet ústřední pokladny královského
svobodného města Rokycany

1886 N 265

5854 Roční seznam porotců Krajského soudu v Plzni 1851, 1923 N 265

5854 Seznam úředníků, pensistů a zřízenců obce města
Rokycan

sine dato N 265

5854 Výkazy jmění děkanského kostela v Rokycanech 1909 - 1923 N 265

 - 404 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5854 Úhrada nákladu na nákup automobilové stříkačky
pro sbor dobrovolných hasičů

1926 N 265

5854 Tyrpekl Josef, oznamuje, že odjíždí na dovolenou
mimo Rokycany

1930 N 265

4855 Platební listy obecních zaměstnanců 1874, 1886 -
1889

N 266

4856 Koncert Antonína Dvořáka v Rokycanech
(komitét pro uspořádání koncertu)

1892 N 267

4856 Oslava k 500. výročí narození M. Jana Rokycany 1896 - 1898 N 267

4856 Oslavy 165. výročí založení ostrostřeleckého sboru 1907 N 267

4857 Podrobný výkaz zápůjček obce města Rokycan 1831 N 268

4857 Inventář děkanského kostela, kostela Nejsvětější
Trojice a kaple na Vršíčku, inventář knihovny
děkanství

1933 N 268

4857 Opisy pamětních listin z věže kostela sv. Trojice z
let 1872, 1910

1872, 1910 N 268

4857 Zpráva k obecnímu rozpočtu za rok 1933 N 268

4857 Účty a výkazy plynárny, jatek, pivovaru, cihelny aj. 1909 - 1935 N 268

4857 Přehled obecních odborů a komisí sine dato N 268

 - 405 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

IV. registraturní období 1928 - 1945

I. Ústřední správa

I-A Záležitosti osobní

4858 I-A-1 Vánoční výpomoc obecním zaměstnancům 1928 - 1930 N 269

4858 I-A-1 Žádost Storka Viktora o invalidní důchod 1930 N 269

4858 I-A-1 Výkaz všech zaměstnanců obce města Rokycan v
činné službě

1934 N 269

4858 I-A-1 Služební požitky obecních zaměstanců 1934 N 269

4858 I-A-1 Úsporná opatření - srážky z platů obecních
zaměstnanců

1934 N 269

4858 I-A-1 Poučení o novém znění zákona o sociálním
pojištění dělníků, zákon o soukromách
zaměstnancích

1934 N 269

4858 I-A-1 Léčebný fond obecních zaměstanců, předpis
pojistného

1934 N 269

4858 I-A-1 Vyhláška zemského prezidenta o stanovení hodnoty
naturálních požitků ze dne 4. 12. 1935

1936 N 269

4858 I-A-1 Pojištění zaměstnanců u Všeobecního pensijního
ústavu

1936 N 269

4858 I-A-1 Vyhláška zemského prezidenta o stanovení hodnoty
věcných požitků pro obor pensijního pojištění

1936 N 269

4858 I-A-1 Předání některých zaměstnanců Zemědělské
nemocenské pojišťovně

1936 N 269

4858 I-A-1 Úředníci a dílovedoucí městských železáren žádají
o výplatu drahotní pomoci

1936 N 269

 - 406 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4858 I-A-1 Pousková Marie, přiznání vdovského důchodu 1940 N 269

4858 I-A-1 Vacín Ferdinand, přiznání dobrovolného a
odvolatelného příplatku z penzijního fondu

1940 N 269

4858 I-A-1 Vavroušková Antonie, žádá o dobrovolný příspěvek
z penzijního fondu

1940 N 269

4858 I-A-1 Pensionování Matěje Straky a ing. Jaroslava Bílého 1941 N 269

4858 I-A-1 Lehner Alois, vyplácení dobrovolného příplatku z
pensijního fondu úředníků městských železáren

1942 N 269

4858 I-A-1 Zkoušky z němčiny 1943 N 269

4858 I-A-1 Změny obecních zaměstnanců
(Kašák, Soukup, Kocián)

1943 N 269

4858 I-A-1 Drahotní přídavky 1943 N 269

4858 I-A-1 Výkaz obecních zaměstnanců k 31. 5. 1943 1943 N 269

4858 I-A-1 Vedlejší činnosti veřejných zaměstnanců 1943 N 269

4858 I-A-1 Členské příspěvky Ústředí veřejných zaměstnanců 1943 N 269

4858 I-A-1 Směrnice o honorování pensistů znovu povolaných
do činné služby

1943 N 269

4858 I-A-1 Subvence na uhražení osobního nákladu v
zásobovacím oddělení

1944 N 269

4858 I-A-1 Naturální požitky smluvních zaměstnanců 1944 N 269

4858 I-A-1 Nová platová úprava smluvních zaměstananců 1944 N 269

 - 407 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4859 I-A-2 Adaptace bytů v plynárně 1929 N 270

4859 I-A-2 Obsazení míst strážníků v Rokycanech 1930 N 270

4859 I-A-2 Zamezení přemisťování zaměstnanců městských
železáren z důvodů politických

1931 N 270

4859 I-A-2 Stašek Rudolf, vrchní oficiál ve výslužbě, nástup do
výpomocné služby

1934 N 270

4859 I-A-2 Linhart Josef, hajný, žádá o zvýšení odměny 1935 N 270

4859 I-A-2 Konkurz na obsazení domovníka na radnici 1935 N 270

4859 I-A-2 Výmaz práva zástavního Kamile Světlíkové 1936 N 270

4859 I-A-2 Hejrovská Emilie, exekuce záložny 1936 N 270

4859 I-A-2 Zápotočný Josef Bartoloměj, blahopřání k 70.
narozeninám

1936 N 270

4859 I-A-2 Vyplacení mimořádné odměny Josefu Rubášovi,
domovníku na radnici

1936 N 270

4859 I-A-2 Volmut František, bezplatná hájenská praxe 1936 N 270

4859 I-A-2 Veselý Zdeněk, bezplatná hájenská praxe 1936 N 270

4859 I-A-2 Pálek František, vyplacení odměny před odchodem
na vojenské cvičení

1936 N 270

4859 I-A-2 Dodání kalhot pro obecního kočího krejčovským
společenstvem

1936 N 270

4859 I-A-2 Velkostatek Zelená Hora při odporodeji lesních
nemovitostí převzat též lesní hajný Emanuel Šolar

1936 N 270

 - 408 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4859 I-A-2 Štěpánková Al. žádá o vyměření vdovského platu 1932 N 270

4859 I-A-2 Obsazení míst pro slévárnu 1932 N 270

4859 I-A-2 Vánoční výpomoc úředníkům železáren 1937 N 270

4859 I-A-2 Disciplinární řízení s policejním strážníkem Karlem
Soubustou pro opilství

1926 - 1937 N 270

4859 I-A-2 Spor železárenských úředníků o ustanovení jich
definitivními úředníky obecními

1917 - 1938 N 270

4859 I-A-2 Propuštění ing. Františka Ševčíka z vojenské služby 1938 N 270

4859 I-A-2 Raba Jan, žádost o přijetí k Lesnímu úřadu města
Rokycan

1938 N 270

4859 I-A-2 Břehovský Šebestián, hajný ve výslužbě, úprava
penzijních požitků

1927 - 1938 N 270

4859 I-A-2 Vaník Václav, vyplacení odměny 1939 N 270

4859 I-A-2 Stížnost na přijetí ing. O. Kačírka jako technického
ředitele železáren

1939 N 270

4859 I-A-2 Roční odměny jateckému Řehořovskému 1939 N 270

4859 I-A-2 Vyplácení výchovného na syna Alžbětě
Hochmanové

1939 N 270

4859 I-A-2 Mimořádná drahotní výpomoc 1939 N 270

4859 I-A-2 Ustanovení ředitele v železárnách města Rokycan 1941 N 270

4859 I-A-2 Franta Jan, výkaz platů 1943 N 270

 - 409 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4859 I-A-2 Fuchs Jan, úředník železáren, žádost o podporu 1943 N 270

4859 I-A-2 JUDr. Hanzelín Václav, zrušení pracovního poměru
s obcí

1939 - 1943 N 270

4859 I-A-2 Růžička Alois, pensijní pojištění 1942 N 270

4859 I-A-2 Štěpán Jaroslav, penzijní pojištění 1942 N 270

4859 I-A-2 Somola Kamil, žádost o přijetí do zaměstnání 1943 N 270

4859 I-A-2 Jedlička Oldřich, bezplatná lesní praxe 1940 - 1943 N 270

4859 I-A-2 Kaucký Jan, bezplatná lesní praxe 1942 N 270

4859 I-A-2 Lukeš Václav, žádost o přijetí do zaměstnání 1943 N 270

4859 I-A-2 Pauly Josef, žádost o přijetí do zaměstnání 1941 - 1943 N 270

4859 I-A-2 Slavík Jaroslav, žádost o přijetí do zaměstnání 1943 N 270

4859 I-A-2 Hitman Vlad., žádost o přijetí do zaměstnání 1943 N 270

4859 I-A-2 Pták Vlas., žádost o přijetí do zaměstnání 1943 N 270

4859 I-A-2 Sinkule Eduard, bezplatná dvouletá praxe 1943 N 270

4859 I-A-2 Kučera, Benetka, odvolání ze služeb města a
přikázání do stavu policie

1939 - 1943 N 270

4859 I-A-2 Vozka Jar., odvolání ze služeb města a přikázání do
stavu policie

1939 - 1943 N 270

4859 I-A-2 Brada Jar., praktikant zásobovacího oddělení
městského úřadu, zvýšení odměny

1939 - 1943 N 270

 - 410 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4859 I-A-2 Štika Miroslav, žádost o zvýšení měsíční odměny 1943 N 270

4859 I-A-2 Liška Jan, přijetí do služeb obce 1943 N 270

4859 I-A-2 Souček, žádost o zaměstnání jako lesní hajný 1943 N 270

4859 I-A-2 Vaník, žádost o umístění 1949 - 1943 N 270

4859 I-A-2 Dr. Mari a B. Radda, dobrovolná výpomoc v
zásobovacím oddělení

1943 N 270

4859 I-A-2 Cink Josef, inspektor II. třídy, přidělení do
zásobovacího oddělení

1943 N 270

4859 I-A-2 Bluďovský Zdeněk, bezplatná lesnická praxe 1943 N 270

4859 I-A-2 Brudna Zdeněk, bezplatná lesnická praxe 1943 N 270

4859 I-A-2 Hittman Vlad., Kaucký Jan, bezplatná lesnická
praxe

1943 N 270

4859 I-A-2 Velek Václav, lesnická praxe 1943 N 270

4859 I-A-2 Koucký Jan, bezplatná lesnická praxe 1943 N 270

4859 I-A-2 Velek Jiří, lesnická praxe 1943 N 270

4859 I-A-2 Smolák Václav, bezplatná lesnická praxe 1943 N 270

4859 I-A-2 Wolhmuth, bezplatná lesnická praxe 1943 N 270

4859 I-A-2 Klír  Václav, žádost o přijetí do zaměstnání 1943 N 270

4859 I-A-2 Bureš František, žádost o přijetí do zaměstnání 1943 N 270

 - 411 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4859 I-A-2 Šára Zdeněk, žádost o přijetí do zaměstnání 1943 N 270

4859 I-A-2 Čechura Boh., žádost o přijetí do zaměstnání 1943 N 270

4859 I-A-2 Burián Josef, bezplatná lesnická praxe 1943 N 270

4859 I-A-2 Brada František, bezplatná lesnická praxe 1943 N 270

4859 I-A-2 Feifr Otto, upravení platu 1942 - 1943 N 270

4859 I-A-2 Trenda Ladislav, žádost o povolení lesnické praxe 1944 N 270

4859 I-A-2 Janeček František, přijetí za chemika do městských
železáren

1944 N 270

4859 I-A-2 Rejšil Josef, zkouška pro vážné 1944 N 270

4859 I-A-2 Ing. Ševčík František, osobní záležitosti 1925 - 1945 N 270

I-B Záležitosti disciplinární obecních zaměstnanců

4860 I-B Diciplinární řízení s Bohumilem Čechurou,
obecním kočím

1926 - 1930 N 271

4860 I-B Disciplinární řízení s ing. J. Mouchou 1909 - 1930 N 271

I-C Řízení a organizace městského úřadu

4861 I-C-1 Služební řád a služební požitky pro zaměstnance
obce

1938 - 1939 N 271

4861 I-C-1 Doplňovací volby tří členů městské rady, skontro
cenných papírů obecních, systemizování míst
zaměstnanců obce, finanční stav obce

1932 - 1939 N 271

4861 I-C-1 Kolektivní smlouvy pracovní mezi obcí Rokycany a
Svazem samosprávných a veřejných zaměstnanců

1938 - 1942 N 271

 - 412 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4861 I-C-1 Skontro pokladen obecního důchodu města
Rokycan

1939 - 1944 N 271

4862 I-C-6 Úhrada škod způsobených projíždějícím
říškoněmeckým vojskem

1939 N 271

4863 I-C-10 Zemská přehlídka obecního hospodářství
(okresní revize)

1935 - 1941 N 271

4864 I-D-1 Pozvání do schůzí obecního zastupitelstva,
předsednické zprávy aj.

1930 N 271

I-E Obecní volby

4865 I-E-1 Volby obecního zastupitelstva a komisí poradních
(obsazení referátu lesního, zdravotního,
hospodářského, reklamace voličských seznamů)

1930 N 272

4865 I-E-1 Volba starosty obce, městské rady a zastupitelstva 1931 N 272

4865 I-E-1 Výsledky voleb do zastupitelstva 1931 N 272

4865 I-E-1 Zřízení okrašlovacího spolku 1932 N 272

4865 I-E-1 Sestavení voličských seznamů 1934 N 272

4865 I-E-1 Jmenování členů sociální komise 1935 N 272

4865 I-E-1 Volba místní školní rady 1937 N 272

4865 I-E-1 Volební a návrhová komise 1934 - 1938 N 272

4865 I-E-1 Volby do obecního zastupitelstva a poradních
komisí

1938 N 272

4865 I-E-1 Jmenování disciplinární komise pro obecní zřízence 1939 N 272

 - 413 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4865 I-E-1 Volba do komise pro správu železáren, disciplinární
komise, komise osvětové, kuratoria městského
muzea

1940 N 272

4865 I-E-1 Poradní komise pro obhospodařování a příděl
živnostenských výrobků v zásobovacím oddělení

1944 N 272

4866 I-E-2 Úmrtí dr. V. Vorla, věnování 100 Kč pí Vorlovou
chudým, doplňovací volba do městské rady

1932 N 272

4866 I-E-2 Vlach Josef, rezignace na členství v hospodářské
komisi

1932 N 272

4866 I-E-2 Rezignace J. Chrže na členství ve zdravotní komisi
a doplňovací volby

1933 N 272

4866 I-E-2 Rezignace Václava Stehlíka na členství v obecním
zastupitelstvu
(komise personální, stavební a disciplinární)

1933 N 272

4866 I-E-2 Vojáček J., rezignace na členství v sociální komisi 1933 N 272

4866 I-E-2 Zamítnutí členství Františka Kukla ve finanční
komisi

1933 N 272

4866 I-E-2 Rezignace druhého náměstka starosty Rudolfa
Kadláčka na členství v městské radě a
technicko-průmyslové komisi

1933 N 272

4866 I-E-2 Úmrtí spisovatele Adolfa Srba 1933 N 272

4866 I-E-2 Poláček J., rezignace na místo náhradníka v
obecním zastupitelstvu

1934 N 272

4866 I-E-2 Rezignace V. Korandy na členství v komisi sociální 1934 N 272

4866 I-E-2 Dr. R. Massner, rezignace na členství v personální
komisi

1934 N 272

 - 414 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4866 I-E-2 Vopřada L., rezignace na členství v hospodářské
komisi, zvolen V. Tycar

1934 N 272

4866 I-E-2 Basáková A., rezignace na členství v obecním
zastupitelstvu a tržní komisi, zvolen František
Černý

1934 N 272

4866 I-E-2 Budín Josef, rezignace na členství v komisi
sociální, zvolen František Klepsa

1934 N 272

4866 I-E-2 Průša J., rezignace na členství v komisi personální 1935 N 272

4866 I-E-2 Rezignace a doplňovací volby členů obecního
zastupitelstva a poradních komisí

1937 N 272

4866 I-E-2 Doplňovací volba komise lesní 1938 N 272

4866 I-E-2 Rezignace Svejkovské na členství v obecním
zastupitelstvu

1938 N 272

4866 I-E-2 Volba chudinské komise 1938 N 272

4866 I-E-2 Rezignace Šlesingera v tržní a živnostenské komisi 1938 N 272

4866 I-E-2 Rozdělení referátů nově zvoleným členům městské
rady

1938 N 272

4866 I-E-2 Rezignace J. B. Zápotočného na všechny funkce v
obecní samosprávě

1939 N 272

4866 I-E-2 Rezignace dalších členů obecního zastupitelstva a
doplňovací volby

1939 N 272

4866 I-E-2 Rezignace a doplňovací volby
(Pilman, Jasserová, Baumgartl)

1940 N 272

4867 I-E-3 Volba spořitelního výboru 1926 - 1942 N 272

 - 415 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4868 I-F Volby do zastupitelských sborů
(Národní shromáždění, Senát, Poslanecká
sněmovna)

1929 - 1935 N 272

4869 I-G Výroční rozpočty obce a fondů 1928 - 1944 N 272

4870 I-H Voličské seznamy 1926 - 1927,
19404

N 273

I-Ch Věci domovské a evidence obyvatel

4871 I-Ch-1 Evidence místního obyvatelstva 1932 N 274

4872 I-Ch Evidence osob, které se uchýlily z Karpatské
Ukrajiny a ze Slovenska na území Protektorátu

1939 N 274

4873 I-Ch-2 Evidence místních příslušníků 1932 N 274

4874 I-Ch-2 Evidence místních příslušníků 1933 N 274

4875 I-Ch-1 Evidence místního obyvatelstva 1937 N 274

4876 I-Ch-2 Evidence místních příslušníků 1937 N 274

4877 I-Ch-1 Evidence místního obyvatelstva 1939 N 274

4878 I-Ch-2 Evidence místních příslušníků 1939 N 274

4879 I-Ch-4 Vydání průkazů domovských a chudinských 1932 N 274

4880 I-Ch-4 Vydání průkazů domovských a chudinských 1933 N 274

4881 I-Ch-4 Vydání průkazů domovských a chudinských 1934 N 274

4882 I-Ch-3 Žádosti o udělení domovského práva 1932 N 275

 - 416 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4883 I-Ch-3 Žádosti o udělení domovského práva 1933 N 275

4884 I-Ch-3 Žádosti o udělení domovského práva 1934 N 275

4885 I-Ch-3 Žádosti o udělení domovského práva 1937 N 276

4886 I-Ch-3 Žádosti o udělení domovského práva v Rokycanech 1938 N 276

4887 I-Ch-3 Žádosti o udělení domovského práva v Rokycanech 1940 N 277

4888 I-Ch-3 Žádosti o udělení domovského práva v Rokycanech 1938 N 278

4889 I-Ch-3 Udělení domovského práva příslušníkům dříve
patřících do Rokycan v cizích obcích

1932 - 1944 N 278

I-J Normálie

4890 I-J-3 Okresní věstník pro politický okres Rokycany 1933 N 279

4891 I-N Oslavy 80. narozenin prezidenta republiky T. G.
Masaryka

1930 N 279

4892 I-N Slavnostní ustavující schůze místního sdružení
přátel skautingu v Rokycanech

1930 N 279

4893 I-N Jmenování Aloise Jiráska, čestným měšťanem
Rokycan, úmrtí A. Jiráska

1918 - 1930 N 279

4894 I-N Slavnostní odhalení pamětní desky dr. Hanuše
Karlíka

1930 N 279

4895 I-N 80. narozeniny spisovatele Adolfa Srba 1930 N 279

4896 I-N Zápis ze schůze komise okrašlovací 1933 N 279

 - 417 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4897 I-N Architekt A. Parkman, soutěž na pomník M. Janu
Husovi

1933 N 279

4898 I-N Oprava Žižkova pomníku u Plzeňské brány 1933 N 279

4899 I-N Zápis o schůzi okrašlovací komise, propagace
města Rokycan a turistiky

1934 N 279

4900 I-N Zřízení a volba propagační komise 1936 N 279

4901 I-N Inzerce o městu Rokycanech, otázky zvelebování a
propagace města

1939 N 279

II. Obecní jmění

II-A Jmění kapitálové

4902 II-A Dotazník o stavu jmění obce koncem roku 1934 a
1935

1937 N 280

4903 II-A-2 Výměna cenných papírů z kmenového jmění,
pensijního fondu úředníků železáren

1931 N 280

4903 II-A-2 Výměna předválečných rakouských rent 1930 - 1931 N 280

4903 II-A-2 Převzetí dluhopisů státního předválečného dluhu
rakouského náležejícímu farnímu obročí v Čížkově

1930 - 1931 N 280

4903 II-A-2 Ředitelství státního dluhu poukazuje děkanskému
úřadu na výměnu rakouské stříbrné renty

1931 N 280

4903 II-A-2 Převzetí a výměna předválečných vinkulovaných
rakouských rent

1930 - 1931 N 280

4903 II-A-2 Uložení prioritních akcií Západočeských elektráren
v městské spořitelně

1931 N 280

 - 418 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4903 II-A-2 Výměna rakouských rent za renty náhradní
československé

1932 N 280

II-B Budovy

4904 II-B-1/6 Pronájem kujné huti Ježek a hamru v Borku 1924 - 1930 N 280

4905 II-B-1 Stavba dělnických domků pro městské železárny
(plány, rozpočet)

1921 - 1936 N 280

4906 II-B-2 Žádosti o přidělení bytů, snížení nájemného 1932 N 280

4907 II-B-2 Nájem obecního chudobince 1919 - 1946 N 280

4908 II-B-4/21 Stavba kanceláří v městských železárnách 1931 N 280

4909 II-B-4/26 Přestavba dívčí školy pro účely muzea 1931 N 280

4910 II-B-4/28 Návrh dr. Jirmana na stavbu nemocnice 1931 N 280

4911 II-B-4/31 Stavby obecního činžovního domu u cihelny v
Rokycanech
(nabídky na stavbu, podmínky pro práce řemeslné a
tesařské, rozpočty výloh aj.)

1929 - 1931 N 280

4912 II-B-4/20 Šterner Josef, zadávání různých zámečnických prací 1932 N 280

4913 II-B-4/25 Horn J., oprava poškozené pumpy vojskem, sleva
na zřízení vodovodní přípojky

1932 N 280

4914 II-B-4/4 Stavba nouzového domu čp. 93/II
(stavební deník, plány)

1931 - 1933 N 280

4915 II-B-4/5 Prodej obecního domu čp. 158 Živnostenské
záložně

1933 N 280

 - 419 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4916 II-B-4/2 Prodej pily Pražské akciové společnosti pro
průmysl dřevařský

1932 - 1933 N 280

4917 II-B-4/2 Záležitosti nájemníků v obecních domech 1930 - 1940 N 281

4918 II-B-4 Záležitosti rodinné školy 1933 - 1934 N 282

4919 II-B-4/27 Projekt nájemního domu pro chudé, seznam žádostí
o byty aj.

1937 - 1940 N 283

4920 II-B-4 Umístění živnostenských škol ve starých kasárnách 1939 N 283

4921 II-B-4 Úprava dívčí školy pro ubytování příslušníků
Hitlerjugend

1942 - 1943 N 283

4922 II-B-4 Stavba nových kasáren 1924 - 1937 N 283

4922 II-B-4 Stavba nových kasáren 1931 - 1942 N 285

4922 II-B-4 Stavba nových kasáren 1931 - 1942 N 286

4922 II-B-4 Stavba nových kasáren 1931 - 1942 N 287

4922 II-B-4 Stavba a přístavba nových kasáren 1932 - 1948 N 288

4922 II-B-4 Stavba nových kasáren 1925 - 1942 N 289

4922 II-B-4 Stavba nových kasáren 1927 - 1949 N 290

II-C Pozemky obecní a nadační

4923 II-C Výměna pozemku u Nábojky 1926 - 1930 N 291

 - 420 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4924 II-C-2 Pronájem obecních pozemků Františku Paulovi,
odprodej pozemku Julii Sinderhaufové, pronájem
pozemku Karlu Fořtovi, Josefu Slanému, Barboře
Svobodové, Janu Chottovi z Borku, pronájem a
prodej obecních pozemků A. Šrailovi z Klabavy,
Josef Sejkovi k postavení nouzového obydlí,
Hájkovi z Klabavy, pronájem špitálských, obecních,
kostelních a nadačních pozemků, pronájem
skautům a junákům, Josefu Mudrovi, Václavu
Vaníkovi, V. Kučerovi, Otylii Úblové, Rejžkovi,
Karlu Lukášovi, Františku Dezortovi, Jaroslavu
Válkovi, Josefu Noskovi, Josefu Rozmarovi, Aloisu
Černému, Marii Kalivodové, Josefu Bauerovi,
Karlu Horovi, zvýšení nájmu ze střelnice č. kat.
126/IV

1926 - 1935 N 291

4925 II-C-3 Zaplacení obecní přirážky z hájovny v Příkosicích 1933 N 291

4925 II-C-3 Paušál zemědělské daně z obratu 1932 N 291

4926 II-C-4 Prodej pozemku z mešní nadace V. Kozi V.
Staškovi z Litohlav, prodej pozemku v Rokycanech
A. Chmelíkové z Přešína, prodej louky M.
Kučerové městu, nabídka firmy Poppy a spol.
městu ke koupi cementárny i s pozemky, výměna
pozemků Jana Vavrouška, Antonína Honzíka a
Josefa Korandy s obcí, odprodej nemovitostí
Obchodního družstva v Plzni, prodeje a pronájmy
obecních pozemků Josefa Drchala, Josefa Stacha,
Jany Fantové, Václava Steinera, Jana Jágra, stavba
rodinných domků družstvem Svépomoc na
Rašínově

1933 - 1935 N 291

II-D Obecní dvůr

4927 II-D-1 Osobní věci dělnictva, žádosti o práci 1920 - 1930 N 291

4927 II-D-1 Žádosti dělníků obecního dvora o vánoční
výpomoc, zálohy, zaměstnání

1933 - 1944 N 291

4928 II-D-2 Dělnická tělovýchovná jednota žádá o propůjčení
silničního válce

1934 N 291

 - 421 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4928 II-D-2 Prodej kožichů a nánožníků 1934 N 291

4929 II-D-3 Koupě ovsa pro obecní dvůr, žádosti obyvatel
vagonky o sekání sena na bývalé Hamrově pile,
žádost Jana Špačka o přidělení jednoho dílu trávy u
Štáhlavské silnice

1934 - 1944 N 291

4930 II-D-4 Ceny obilí na Pražské plodinové burze 1933 N 291

4930 II-D-4 Sběr papíru pro lepenkárnu ve Františkově 1934 N 291

4930 II-D-4 Žádosti o příděl sena pro obecní dvůr, zařazení
mezi veřejné spotřebitele sena a slámy

1943 - 1944 N 291

4931 II-E Skladiště stavebních zásob v obecním dvoře 1933 N 291

II-F Lesy a lomy

4932 II-F Ocenění polesí Bzí a Hluboká 1930 N 292

4933 II-F-1 Protokoly o zaměstnancích, kteří nastoupili práci v
městských lesích v jednotlivých polesích, kolektivní
revize mezd lesních dělníků, roční odměny lesním
zaměstnancům, dohoda mezi Zemědělskou
nemocenskou pojišťovnou v Rokycanech a městem
Rokycany o provádění nemocenského pojištění
lesních dělníků, výkaz zaměstnaného dělnictva v
polesích Čilina, Cháchov; úprava mzdového
sazebníku; zaměstnání lesních dělníků; dohoda
mezi Okresní nemocenskou pojišťovnou v
Rokycanech a lesním úřadem o pojištění
zaměstnanců pro případ nemoci a invalidity

1929 - 1943 N 292

4934 II-F-2 Prodej, koupě a výroba dřeva 
(prodej košíkářského vrbového proutí, snížení cen
brusného dřeva, prodej lesních sazenic aj.)

1930 - 1931 N 292

4934 II-F-2 Prodej a výroba dřeva
(ceny sazenic lesních stromků, topení dřívím v
obecních budovách)

1932 N 292

 - 422 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4934 II-F-2 Výroba a prodej dříví a jiných výrobků 1939 - 1941 N 292

4934 II-F-2 Smlouva o těžbě pryskyřice 1941 - 1943 N 292

4934 II-F-2 Prodej palivového dřeva obchodníkům palivovým
dřívím

1943 N 292

4934 II-F-2 Výkaz tažných zvířat pro odvoz dřeva 1941 - 1944 N 292

4934 II-F-2 Prodej a rozdělování palivového dříví místním
obchodníkům

1944 N 292

4935 II-F-4 Zalesňování pozemků, které nejsou plně výnosné
(oběžník)

1943 N 292

4936 II-F-10 Lesní a honební statistika 1932 N 292

4936 II-F-10 Pronájem revíru na Vršíčku 1937 N 292

4936 II-F-10 Pronájem lesní honitby v Litohlavech Františku
Plášilovi, řediteli Měšťanského pivovaru v Plzni

1936 - 1944 N 292

4936 II-F-10 Propachtování honitby v polesí Doubrava a Žďár 1943 N 292

4936 II-F-10 Pronájem lesních honiteb v Čilině a Cháchově
Kučerou a Kubátem

1933 - 1946 N 292

4937 II-F-12 Lerenc M., žádost o bezplatný dovoz dříví 1930 N 292

4937 II-F-12 Kramář N., náhrada za použití svého motocyklu k
obecní službě

1930 N 292

4938 II-F-13 Povolení k táboření v městských lesích
Spartakovým skautům práce a Proletářské
tělovýchově

1926 - 1930 N 292

 - 423 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4938 II-F-13 Hering František nabízuí auto lesnímu úřadu 1932 N 292

4938 II-F-13 Organizace Československé strany národně
socialistické v Borku, žádost o povolení výletu na
Žďár

1932 N 292

4938 II-F-13 Rezler Karel, žádost o zřízení můstku přes Borecký
potok pod Vršíčkem

1930 N 292

4938 II-F-13 Povolení lesního úřadu skautům k táboření v
městských lesích

1920 - 1928 N 292

4938 II-F-13 Klub českých turistů, žádost o povolení stavby
chaty na Žďáře

1934 N 292

4938 II-F-13 Jednota proletářské tělovýchovy, žádost o povolení
táboření v lesích

1934 N 292

4938 II-F-13 Československá liga skautů v Plzni, žádost o
povolení táboření v lesích

1934 N 292

4938 II-F-13 Zákaz vstupu do mlazin po dobu sucha 1934 N 292

4938 II-F-13 Pohořelí v Přešíně, žádost o třiceti procentní slevu
na dříví

1934 N 292

4938 II-F-13 Přešínští občané žádají o povolení k hrabání steliva 1934 N 292

4938 II-F-13 Povolení okresního úřadu k vyřizování jednání
polesí Litohlavy

1934 N 292

4938 II-F-13 Sobota Jan, varhaník v Čížkově, žádá o dříví 1934 N 292

4938 II-F-13 Světlík O., Jíša V., kácení vrb a olší 1934 N 292

 - 424 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4938 II-F-13 Protokoly o předání a převzetí hájenství lesních po
hajném Ferdinandu Šollarovi na hajného Antonína
Kracla, Cháchov - Litohlavy

1934 N 292

4938 II-F-13 Zřízení protileteckého krytu v Hrádku 1942 N 292

4938 II-F-13 Sesuv půdy v Hrádku 1942 N 292

4938 II-F-13 Vojsko, žádost o postavení tří stanovišť pro děla na
okraji lesa v Borku

1943 N 292

4938 II-F-13 Sběr lesních plodin 1944 N 292

4939 II-F-14 Kouklovic vrch, stav mniškového dřeva 1922 N 293

4939 II-F-14 Odkoupení lesa od velkostatku zbirožského obcí
Příkosice

1923 N 293

4939 II-F-14 Seznam pozemkového majetku města Rokycany 1924 N 293

4939 II-F-14 Porubní návrh pro rok 1923 pro lesy města Rokycan 1931 N 293

4939 II-F-14 Porubní návrh pro rok 1933 pro lesy města Rokycan 1932 N 293

4939 II-F-14 Muzejní společnost, návrh na zřízení rezervace na
Žďáře
(plán)

1942 N 293

4939 II-F-14 Schválení a úprava hospodářských lesních plánů 1935 - 1942 N 293

4939 II-F-14 Předání městského polesí v Příkosicích říšské
vojenské lesní správě

1940- 1942 N 293

4939 II-F-14 Zřízení jámy na trhání střel na pozemku firmy
Železárny v Hrádku

1943 N 293

 - 425 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4939 II-F-14 Rozbor hrádeckého kaolínu 1941 - 1943 N 293

4939 II-F-14 Zřízení protileteckých krytů pro hrádecké železárny
(nástin)

1943 - 1944 N 293

4939 II-F-14 Koupě lesních revírů Doubrava a Smetalka 1944 N 293

4939 II-F-14 Prodej nemovitostí z velkostatku Zelená Hora
městu Rokycany

1930 - 1947 N 293

4940 II-F-15 Franta V., žádost o povolení lámání kamene na
regulaci Padrťského potoka

1932 N 293

4940 II-F-15 Pronájem pískového lomu na Vršíčku
(Šedivec a Blecha)

1931 - 1933 N 293

4940 II-F-15 Pronájem lomu na Čilině staviteli Josefu Žourovi 1938 N 293

4940 II-F-15 Žádost obce Příkosice o štěrk z lomu ve Skalkách k
opravě cest

1938 N 293

4940 II-F-15 Kotvová Anna z Lučiště, zaplacení částky 296,40
za komisionelní výlohy při schválení kamenného
lomu v Příkosicích

1936 - 1938 N 293

4940 II-F-15 Lámání štěrku z lomu v Rakové 1938 N 293

4940 II-F-15 Znovuotevření lomu v Čilině a v Příkosicích 1939 N 293

4940 II-F-15 Žádosti o povolení těžby v lomech 1941 - 1942 N 293

II-H Zahrady a ovocná stromořadí

4941 II-H-1 Záležitosti dělnické, žádosti o přijetí do učení na
zahradníka

1934 N 293

4941 II-H-1 Záležitosti dělnické, žádosti o přijetí do zaměstnání 1938 N 293

 - 426 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4941 II-H-1 Žádost Františka Hořice o lehčí práci u obce 1943 N 293

4941 II-H-1 Hořice Antonín a Špaček Jan žádají o zvýšení mzdy 1943 N 293

II-Ch Rybníky, potoky, řeky

4942 II-Ch-4 Černý Ad., povolení k umístění čerpadla do rybníka
v Borku

1930 N 293

4942 II-Ch-4 Rybník v Pavlovsku, pronájmy obecních
nemovitostí v Pavlovsku

1930 N 293

4943 II-Ch-1 Veslařský klub Borek na Boreckém rybníce -
kluziště

1932 - 1933 N 293

4943 II-Ch-1 Veslařský klub Borek žádá o pronájem pozemků
pod Vršíčkem pro zřízení letoviska

1932 N 293

4944 II-Ch-3 Pohnan Ladislav žádá o zřízení provizorního
stavítka na vantrokách

1932 N 293

4944 II-Ch-3 Úprava předprsní zdi a stavítka v hrázi Boreckého
rybníka

1932 N 293

4944 II-Ch-3 Pohnan Ladislav stahuje vodu z Boreckého rybníka 1932 N 293

4945 II-Ch-1 MUDr. Chudáček žádá o provoz rybolovu v
odpadní strouze č. kat. 461 v Klabavě

1934 N 293

4945 II-Ch-1 Celulozka v Holoubkově, zaplacení dluhu 1934 N 293

4946 II-Ch-3 Rybářský klub, oprava odpadu z Děkanského
rybníka

1934 N 293

4947 II-Ch-1 Pronájem rybníka městským železárnám 1922 - 1940 N 293

4947 II-Ch-1 Zjištění výroby a potřeby rybí násady 1943 N 293

 - 427 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4947 II-Ch-1 Pronájem rybolovu na potocích rybářskému spolku 1914 - 1946 N 293

4947 II-Ch-1 Pronájem Boreckého rybníka 1922 - 1948 N 293

II-J Evidence obecního majetku

4948 II-J-1 Knihovní zápisy v pozemkových knihách o
stávajícím majetku

1923 - 1930 N 294

4948 II-J-1 Parcelace pozemků u Štáhlavské silnice 1907 - 1930 N 294

4948 II-J-1 Prodej pozemků u Marily 1924 - 1930 N 294

4948 II-J-1 Knihovní pořádky
(směnné a kupní smlouvy, trhové smlouvy)

1925 - 1931 N 294

4948 II-J-1 Prodej částí parcel A. a A. Kulhákových 1923 - 1931 N 295

4948 II-J-1 Úprava Padrťského potoka 1933 - 1935 N 295

4948 II-J-1 Knihovní zápisy v pozemkových knihách o
stávajícím majetku - příděl lesní půdy v Čížkově a
Přešíně

1939 N 295

4948 II-J-1 Výkup pozemků při stavbě druhé koleje státní
dráhy

1924 - 1939 N 295

4948 II-J-1 Výkup pozemků pod Husovými sady ke zřízení
koupaliště

1933 - 1939 N 295

4948 II-J-1 Prodej louky pod Kalvárií skautům 1933 - 1939 N 295

4948 II-J-1 Lukeš Josef, odstoupení pozemku městu Rokycany 1941 N 295

4948 II-J-1 Knihovní zápisy v pozemkových knihách 1937 - 1941 N 295

 - 428 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4949 II-J-4 Inventář nemovitostí 1935 N 294

II-K Poplatkový ekvivalent

4950 II-K Ocenění nemovitého majetku města Rokycan pro
ekvivalentí poplatek 1931 - 1940

1930 N 295

4951 II-L Dávka z majetku, výpočet dávky, revize 1889 - 1933 N 295

II-M Pojištění majetku

4952 II-M Pojištění majetku Pražskou městskou živelní
pojišťovnou

1942 - 1944 N 295

III. Obecní podniky výdělečné a ústavy

III-B Elektrifikace

4953 III-B-1 Jmenování Adolfa Markupa vedoucím
elektromontérem Elektrických podniků města
Rokycan

1945 N 296

4954 III-B-2 Snížení ceny proudu, měření napětí sítě 1930 N 296

4954 III-B-2 Připojení hospodářských družstev 1932 N 296

4954 III-B-2 Výkaz o koupi a prodeji elektrické energie za rok
1931

1932 N 296

4954 III-B-2 Přeložení elektrického osvětlení kluziště na
Děkanský rybníček

1932 N 296

4954 III-B-2 Elektrifikace rokycanského okresu 1940 - 1941 N 296

4954 III-B-2 Výroba a prodej elektrického proudu 1943 N 296

 - 429 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4954 III-B-2 Elektrizace města - elektrická energie pro nádraží
(stanovení podmínek pro přímý odběr elektrickéh
proudu, udržovací poplatek za přípojku ze
šternberskému pivovaru aj.)

1930 - 1945 N 296

4955 III-B-3 Primérní přípojka, transformační stanice a
sekundérní síť pro Svojkovice, Letkov, Rokycany a
rozšíření sekundérní sítě v Kyšicích, edikátní řízení
o stavbě 60 kW přípojky a tranformovnou

1923 - 1933,
1945

N 296

4956 III-B-6 Elektrizace města, průseky pro elektrické vedení,
valná hromady Západočeských elektráren v Plzni

1922 - 1939 N 296

III-C Kruhová cihelna

4957 III-C Obecní kruhová cihelna, dělnické záležitosti,
situační plánek, pracovní smlouvy, ceny cihlářských
výrobků

1853 - 1910,
1919 - 1949

N 297

III-D Obecní pivovar

4958 III-D Záležitosti obecního pivovaru, pronájem aj. 1927 - 1932 N 298

III-E Pohřební ústav

4959 III-E Obstarávání pohřbů, poplatky, exhumace aj. 1905 - 1937 N 298

III-F Plynárna

4960 III-F Výroba a prodej plynu, Josef Kovařík - exekuce v
Blovicích pro dluhy

1933 - 1943 N 298

4960 III-F Rozpočet městské plynárny na rok 1941, 1943 a
1944; prodloužení plynovodu na Rašínově, úpravy
mzdy, úprava cen plynu, prodej aj.

1933 - 1945 N 298

III-G Železárny

4961 III-G-1 Železářský správní výbor a prokura 1930 - 1931 N 299

 - 430 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4961 III-G-1 Záležitosti správního výboru a prokury železáren
(zrušení prokury, odměny prokuristům, nová správa
městských železáren)

1921 - 1932 N 299

4962 III-G-2 Záležitosti dělnické - spor mezi správou městských
železáren a dělnictvem
(stávka)

1929 N 299

4962 III-G-2 Udělení jubilejního daru dělnictvu městských
železáren

1930 N 299

4962 III-G-2 Žádosti o udělení zaměstnání, žádosti o poskytnutí
půjček

1937 - 1938 N 299

4962 III-G-2 Záležitosti dělnické, smlouvy s dělníky, zvýšování
mezd, vánoční výpomoc aj.

1937 - 1939 N 299

4962 III-G-2 Záležitosti dělníků, seznam dělníků podle obcí,
přijetí vysazeného dělnictva zpět do práce

1940 N 299

4962 III-G-2 Žádost o mzdu na dobu vojenské služby 1945 N 299

4963 III-G-3 Výroba a prodej železářských produktů -
vyšetřování nedostatku koksu v únoru 1929

1929 N 300

4963 III-G-3 Rozšíření výroby v městské válcovny, nákup uhlí
pro město

1932 N 300

4963 III-G-3 Výroba a prodej železářských výrobků, zpráva o
hospodaření válcovny

1924 - 1935 N 300

4963 III-G-3 Výroba a prodej železářských výrobků, situační
zprávy o výrobě a odpracovaných hodinách

1937 - 1939 N 300

4963 III-G-3 Výroba a prodej železářských produktů 1940 N 300

4964 III-G-4 Inventář - žádost Karla Kosnara o odprodej mostní
váhy

1945 N 300

 - 431 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4965 III-G-5 Daně a přirážky 1930 N 300

4965 III-G-5 Daně a přirážky - přiznání k zvláštní výdělkové
dani za rok 1931

1932 N 300

4965 III-G-5 Rekurs proti dávce z majetku, pensijní fond
městských železáren

1924 - 1933 N 300

4965 III-G-5 Výdělková daň v městských železárnách 1924 - 1935 N 300

4965 III-G-5 Placení daní městských železáren 1938 N 300

4965 III-G-5 Daně a přirážky 1940 N 300

4966 III-G-6 Přebytek a schodek za rok 1926, reasumace bilance
městských železáren

1929 N 300

4967 III-G-7 Pohledávky a dluhy městských železáren 1939 N 300

4968 III-G-8 Režie provozu městských železáren aj. 1939 N 300

4968 III-G-8 Dolový majetek města 1939 - 1940 N 300

4968 III-G-8 Dolové míry (1918) 1940 N 300

4968 III-G-8 Propachtování horních oprávnění Pražské
železářské společnosti

1940 - 1942 N 300

4968 III-G-8 Ocenění městské válcovny 1942 N 300

4968 III-G-8 Posudek o rudonosném terénu v okolí Klabavy 1920 N 300

4968 III-G-8 Navrácení přidělených a posléze zabavených oděvů
a látek pro dělníky navrátivší se z prací v Německu

1945 N 300

 - 432 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4969 III-G-9 Investice a mimořádná opatření 1938 - 1939 N 301

4969 III-G-9 Akcionování železáren, jednání o prodej železáren 1941 - 1943 N 301

4969 III-G-9 Rekonstrukce jeřábové dráhy ve slévárně 1942 - 1944 N 301

4969 III-G-9 Prodej válcovny Škodovým závodům 1943 - 1945 N 301

III-H Vodovod

4970 III-H-1 Záležitosti dělnické
(zálohy, pracovní oděvy)

1932 N 302

4971 III-H-2 Provoz vodovodu, rozmrazování, generální projekt
úpravy cílových ploch a vodotečí v území brdské
střelnice

1929 N 302

4972 III-H-3 Odpisy vodného 1929 N 302

4973 III-H-7 Pohledávky a dluhy - výkazy prací na rokycanském
vodovodu a splátky firmě ing. J. Matička

1923 - 1929 N 302

4974 III-H-8 Režie a různé spisy týkající se provozu vodovodu v
Rokycanech
(montáž vodovodu, hydrantů a šoupat, hlavní účty
aj.)

1927 - 1929 N 302

III-J Hřbitov

4975 III-J-2 Provoz - nátěry stojanů a čísláků, slevy a prominutí
pohřebného, vysvěcení hřbitova a stavění křížů na
hřbitově

1931 - 1932 N 302

4976 III-J-6 Udržování pomníku bývalého starosty A. Hořice
obcí; opatření vody pro nový hřbitov; různé
poukazy týkající se hřbitova konfesního; hřbitovní
řád pro obecní hřbitov v Rokycanech; plány
obecního hřbitova

1931 - 1947 N 302

 - 433 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4976 III-J-6 Hřbitovní řád a plán hřbitova nového 1931 N 302

4976 III-J-6 Seznamy hrobů 1851 - 1930 N 302

4976 III-J-6 Vybírání hřbitovního poplatků, přestěhování
pomníků na nový hřbitov

1903 - 1947 N 302

4977 III-J-7 Odvodnění nového hřbitova 1936 - 1942 N 302

III-K Jatka

4978 III-K-1 Osvobození od výdělkové daně aj. 1927 - 1929 N 302

4978 III-K-1 Přidělení jednoho pomocného dělníka pro úklid na
jatkách

1940 N 302

4979 III-K-2 Automatická váha, dezinfekce vozidel živého i
zabitého dobytka

1933 - 1934 N 302

4979 III-K-2 Prohlídky masa 1934 N 302

4979 III-K-2 Provoz - odstranění závad v městských jatkách -
nařízení různých oprav, prohlídky masa

1940 N 302

4980 III-K-4 Elektrotechna - nabídka automatického telefonu 1934 N 302

4981 III-K-9 Zřízení chladírny 1934 N 302

III-L Koupelna říční

4982 III-L-1 Otevření městské říční koupelny v Alejích, opravy,
bezplatné koupání dětí

1926 - 1929 N 303

4983 III-L-2 Provoz říční koupelny v Alejích 1925 - 1934 N 303

 - 434 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

4984 III-L Rozpočet příjmů a vydání městského koupaliště
pod Husovými sady; řád koupaliště pod Husovými
sady

1935 N 303

4984 III-L Podmínky pro pronájem restaurace na koupališti
pod Husovými sady

1933 - 1935 N 303

4984 III-L Vedlejší deník příjmů městského koupaliště 1935 - 1936 N 303

4984 III-L Záležitosti koupaliště; dětské hřiště; ustanovení
dozorce; účet ztráty a zisku; restaurace na
koupališti; předání inventáře; převzetí kluziště
bruslařským klubem

1936 - 1939 N 303

4985 III-L-7 Zápisy o schůzích dozorčí komise nad stavbou
koupaliště

1933 - 1936 N 303

III-M Parní a vanové lázně

4986 III-M Parní a vanové lázně, koupání vojska v městských
lázních, masáže, osvobození od lázní

1928 - 1929 N 303

4987 III-M-1 Záležitosti dělnické 1938 N 303

4988 III-M-2 Provoz - koupání vojska 1930 - 1933 N 303

4988 III-M-2 Vyhláška o době užívání městských lázní 1933 N 303

4989 III-M-3 Koupelní poplatky 1938 N 303

4990 III-M-4 Inventář - nabídka trubkového kotle 1933 N 303

4991 III-M-5 Daně a přirážky, daň z obratu za rok 1931 1933 N 303

4992 III-M-8 Režie a různé - stížnosti na lázeňského, užívání
lázní bezplatně

1933 N 303

IV. Příjmy veřejněprávní

 - 435 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

IV-A Přirážky

4993 IV-A Přirážky 1928 - 1938 N 303

IV-B Dávky a poplatky

4994 IV-B Dávky a poplatky 1933 N 303

4995 IV-B-3 Dávka z karet 1933 N 303

4996 IV-B-4 Dávka z nápojů 1933 N 303

4996 IV-B-4 Dávka z nápojů - odběr bloků 1942 N 303

4996 IV-B-4 Dávka z nápojů - vyúčtování 1943 N 303

4996 IV-B-4 Dávka z nápojů - odběr bloků 1944 N 303

4997 IV-B-5 Dávka z masa - Šůla, Burda, Černovský, neohlášení
masa k prohlídce a zpoplatnění

1933 N 303

4998 IV-B-7 Zákon o motorových vozidlech 1933 N 303

4999 IV-B-8 Koupě pozemků od Hopfengärtnera obcí 1928 - 1929 N 303

4999 IV-B-8 Dávka z přírůstku hodnoty nemovitosti 1930 - 1931 N 303

4999 IV-B-8 Pravidla o vybírání dávek z nápojů 1928 N 303

VI. Bezpečnost

VI-A Bezpečnostní policie

5000 VI-A-1 Věci služební, odměna za mimořádnou službu o
výročních trzích

1934 N 304

5000 VI-A-1 Článek o špatném chování policejní stráže v
časopise Žďár

1936 N 304

 - 436 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5000 VI-A-1 Konání policejní služby na Vršíčku 1938 N 304

5000 VI-A-1 Rozdělení obchůzek, odevzdání zbraní německému
vojsku

1939 N 304

5000 VI-A-1 Přídavek za noční službu, školení policejních
orgánů aj.

1939 - 1940 N 304

5001 VI-A-2 Ošacení a výzbroj policejní stráže, vyšetření stavu
oděvu policejní stráže pro změnu ošacovacího
turnusu

1929 - 1931 N 304

5001 VI-A-2 Ošacení strážníků, dotaz na ošacení rokycanských
městských strážníků ze Dvora Králové

1934 N 304

5001 VI-A-2 Protiplynová výzbroj, úprava stejnokrojů 1938 N 304

5001 VI-A-2 Dodání výzbroje pro měsské strážníky - obušky,
helmice

1939 N 304

5001 VI-A-2 Oprávnění obecní policie k nošení zbraní,
vyhotovení rukávníků a výložek

1940 N 304

5002 VI-A-4 Policejní přestupky, krádež zelí 1933 N 304

5002 VI-A-4 Jízda na kole, chůze po trávnících, rušení nočního
klidu, znečišťování města aj.

1934 N 303

5002 VI-A-4 Dopravní přestupek 1940 N 303

5003 VI-A-5 Polní pych 1930 N 304

5003 VI-A-5 Výkazy polních pychů 1930 N 304

5003 VI-A-5 Odpracování pokut za polní pych na jarních pracích
v lese, výkazy pokut pro polní pych

1934 N 304

 - 437 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5003 VI-A-5 Seznání obecního trestního senátu, odměna polnímu
hlídači

1940 N 304

5004 VI-A-6 Hnanecké záležitosti 1930 N 304

5004 VI-A-6 Úhrada hnaneckých výloh za čtvrté čtvrtletí 1928 a
první a druhé čtvrtletí 1929, úhrada dopravy za A.
Trepešovou do Lhoty pod Radčem

1928 - 1930 N 304

5004 VI-A-6 Odeslání dvou osob z Rokycan postrkem 1933 N 304

5004 VI-A-6 Výkaz stravného, směrnice pro hnanectví, konání
hlavních postrků aj.

1937 N 304

5004 VI-A-6 Výkaz stravného strkaných osob 1938 N 304

5005 VI-A-7 Vyhoštění z obce N 304

5005 VI-A-7 Vyhoštění Záloma a Blahníka z Rokycan 1930 N 304

5005 VI-A-7 Dodání Václava Čermáka do kárného tábora,
vyhoštění Františka Pálka

1941 N 304

5006 VI-A-8 Povolování zábav a veřejných shromáždění, schůze
obecního zastupitelstva k 11. výročí samostatnosti
Československé republiky 
(28. 10. 1929)

1929 N 304

5006
/1

VI-A-8 Povolení k vytrubování o Štědrém večeru 1929 N 304

5006
/2

VI-A-8 Jednota proletářské tělovýchovy - prodloužení
policejní hodiny

1930 N 304

5006
/3

VI-A-8 Jednota proletářské tělovýchovy - povolení průvodu
masek

1930 N 304

 - 438 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5006
/4

VI-A-8 Přednáška a veřejná schůze Současná situace v
kovoprůmyslu, proti propouštění a vysazování
dělnictva z práce, proti drahotě, zemědělských clům
a monopolu, za řádné podporování nezaměstnaných

1930 N 304

5006
/5

VI-A-8 Veřejná schůze na Plevně Současná situace v
kovoprůmyslu, proti propouštění a vysazování
dělnictva, za sedmihodinový pracovní den a řádné
zvýšení hodinových mezd

1930 N 304

5006
/6

VI-A-8 Svaz dělnictva kovoprůmyslu, propůjčení náměstí k
veřejnému projevu Průmyslová krize a její důsledky
(16. 2. 1930)

1930 N 304

5006
/7

VI-A-8 Okresní výkonný výbor Československé sociálně
demokratické stryny dělnické - oslavy 1. máje

1930 N 304

5006
/8

VI-A-8 Prodloužení policejní hodiny pro Svaz
československé mládeže socialistické

1930 N 304

5006
/9

VI-A-8 Organizace Komunistické strany Československa -
povolení tábora lidu 1. máje

1930 N 304

5006
/10

VI-A-8 Povolení konání projevu Komunistické strany
Československa na 1. máje

1930 N 304

5006
/11

VI-A-8 Organizace národních socialisté - veřejná schůze a
shromáždění

1930 N 304

5006
/12

VI-A-8 Veslařský klub Borek - konání průvodu 1930 N 304

5006
/13

VI-A-8 Komunistická strana Československa - pořádání
veřejné schůze proti nezaměstnanosti
(3. 7. 1930)

1930 N 304

5006
/14

VI-A-8 Komunistická strana Československa - tábor lidu
30. 7

1930 N 304

 - 439 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5006
/15

VI-A-8 Komunistická strana Československa - konání
veřejného projevu na Rychtě

1930 N 304

5006
/16

VI-A-8 Národně socialistická strana - pořádání koncertu v
Koruně

1930 N 304

5006
/17

VI-A-8 Poděkování prezidentu republiky za projev k 28.
10. 1930

1930 N 304

5006
/18

VI-A-8 Komunistická strana Československa - tábor lidu
(9. 11. 1930)

1930 N 304

5006
/19

VI-A-8 Odbočka jednoty želez. zaměstnanců - prodloužení
policejní hodiny

1930 N 304

5006
/20

VI-A-8 Komunistická strana Českoslovenka - dětské
závody v pouštění draků
(23. 11. 1930)

1930 N 304

5006
/21

VI-A-8 Jednota proletářské tělovýchovy - prodloužení
policejní hodiny

1930 N 304

5006
/22

VI-A-8 Akční výbor nezaměstnaných - tábor lidu 1930 N 304

5006
/23

VI-A-8 Komunistická strana Československa - přednáška 1931 N 305

5006
/24

VI-A-8 Komunistická strana Československa - vyhláška o
zákazu projevů na Mezinárodní den proti
nezaměstnanosti
(25. 2. 1931)

1931 N 305

5006
/25

VI-A-8 Komunistická strana Československa - přednášky
povolení

1931 N 305

5006
/26

VI-A-8 Jednota proletářské tělovýchovy - přednášky
povolení

1931 N 305

 - 440 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5006
/27

VI-A-8 Komunistická strana Československa - oslavy 1.
máje a tábor lidu

1931 N 305

5006
/28

VI-A-8 Komunistická strana Československa - veřejný
projev
(8. 6. 1931)

1931 N 305

5006
/29

VI-A-8 Jednota proletářské tělovýchovy - účastníci průvodu
pokřikovali zakázaná hesla na právě projíždějící
vojsko
(14. 6. 1931)

1931 N 305

5006
/30

VI-A-8 Jednota proletářské tělovýchovy - výlet na Žďár 1931 N 305

5006
/31

VI-A-8 Komunistická strana Československa - veřejný
projev

1931 N 305

5006
/32

VI-A-8 Jednota proletářské tělovýchovy - Den
proletářského tělocviku
(30. 8. 1931)

1931 N 305

5006
/33

VI-A-8 Oslava 28. října - přípravy a oslavy 1931 N 305

5006
/34

VI-A-8 Komunistická strana Československa - konání
nedovolené schůze s programem Podání zprávy a
otázka nezaměstnanosti

1932 N 305

5006
/35

VI-A-8 Zpráva o průběhu tábora lidu 22. 5.
(žádost o povolení, plakátek)

1932 N 305

5006
/36

VI-A-8 Hasičský průvod - hlášení závady
(zesměšnění strážníka)

1932 N 305

5006
/37

VI-A-8 Svaz dělnictva kovoprůmyslu - žádosti o povolení
ke konání veřejných schůzí a tábora lidu

1932 N 305

 - 441 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5006
/38

VI-A-8 Komunistická strana Československa - povolení
veřejných schůzí a přednášek a konání táborů lidu

1932 N 305

5006
/39

VI-A-8 Komunistická strana Československa - pořádání
přednášek

1932 N 305

5006
/40

VI-A-8 Jednota proletářské tělovýchovy - cyklistický den,
průvod, projev Význam dělnického sportu

1932 N 305

5006
/41

VI-A-8 Akční výbor nezaměstnaných - tábor lidu 1932 N 305

5006
/42

VI-A-8 Příprava oslav samostatnosti Československa 28.
10.

1932 N 305

5006
/43

VI-A-8 Přednáška konaná přes zákaz na téma Hospodářská
situace a snižování podpor

1933 N 305

5006
/44

VI-A-8 Komunistická strana Československa - veřejná
schůze Proti snižování mezd a požadavky
nezaměstnaných

1933 N 305

5006
/45

VI-A-8 Komunistická strana Československa - veřejná
schůze Postavení dělnické mládeže a nutnost
jednotné obrany

1933 N 305

5006
/46

VI-A-8 Komunistická strana Československa,
Československá sociálně demokratická strana
dělnická - propůjčení náměstí k táborům lidu 1. 5.
1933

1933 N 305

5006
/47

VI-A-8 Ustanovení Národní jednoty střelecké 1933 N 305

5006
/48

VI-A-8 Župní skautské slavnosti 1933 N 305

 - 442 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5006
/49

VI-A-8 Odborové sdružení hudebníků přednáška
Požadavky československých hudebníků v dnešní
hospodářské krizi

1933 N 305

5006
/50

VI-A-8 Komunistická strana Československa - veřejná
schůze na téma Poměry v Západočeském
konzumním družstvu a boj proti drahotě a lichvě

1933 N 305

5006
/51

VI-A-8 Hlášení velitele měsské policejní stráže
nadstrážmistra Lobovského o komunistické
demokracii a výtržnostech, ke kterým došlo na
popud komunistického poslance Josefa Dvořáka v
Rokycanech 9. 3. 1934. Upozornění na to, že nebýt
žen a dětí mezi demonstranty, použila by policie
zbraní
(1 list popsaný po jedné straně nese datum 9. 3.
1934, podpis Lobovského strojem a razítko s
nápisem Policejní úřad města Rokycan)

1934 N 305

5006
/52

VI-A-8 Stížnost na komunistického poslance Josefa
Dvořáka na hrubé jednání a porušení jeho
poslanecké imunity ze strany městské policejní
stráže v Rokycanech 9- 3.

1934 N 305

5006
/53

VI-A-8 Městský úřad v Rokycanech sděluje
komunistickému poslanci Josefu Dvořákovi
výsledek šetření jeho stižnosti na policejní stráž
města Rokycan s tím, že tato konala jen svou
povinnost při udržování pořádku

1934 N 305

5006
/54

VI-A-8 Komunistická strana Československa - povolení
tábora lidu na 1. 5.

1934 N 305

5006
/55

VI-A-8 Jednota proletářské tělovýchovy - sportovní den u
příležitosti otevírání vlastního hřiště
(12. 8. 1933)

1933 N 305

5006
/56

VI-A-8 Vzpomínkové dni pořádané Československou
mládeží socialistickou

1933 N 305

 - 443 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5006
/57

VI-A-8 Den srovnosti a brannosti, oslava československé
samostatnosti
(28. 10. 1933, včetně plakátů)

1933 N 305

5006
/58

VI-A-8 Veřejná schůze s programem Budou zlevněny
životní potřeby? Připravované snížení mezd, platů a
situace pracujícího lidu

1934 N 305

5006
/59

VI-A-8 Československá sociálně demokratická strana
dělnická - veřejná schůze s programem Rakouské
události a náš stát
(při schůze povyk a vyvedeno několik komunistů i s
poslancem Jílkem a Procházkou)

1934 N 305

5006
/60

VI-A-8 Komunistická strana Československa - veřejná
schůze s programem Události v Rakousku a světový
vývoj hospodářských poměrů

1934 N 305

5006
/61

VI-A-8 Komunistická strana Československa - tábor lidu 1.
5.

1934 N 305

5006
/62

VI-A-8 Československá sociálně demokratická strana
dělnická - tábor lidu 1. 5.

1934 N 305

5006
/63

VI-A-8 Oslava zvolení prezidenta Tomáše Garrigue
Masaryka

1934 N 305

5006
/64

VI-A-8 Veřejná schůze s programem Poměry v Sovětském
svazu

1934 N 305

5006
/65

VI-A-8 Dělnická tělovýchovná jednota - průvod a veřejné
cvičení, povolení

1934 N 305

5006
/66

VI-A-8 Komunistická strana Československa - koncert na
náměstí

1934 N 305

5006
/67

VI-A-8 Komunistická strana Československa - tábor lidu s
programem Proti chystanému zhoršení sociálního
pojištění, uznání Sovětského svazu

1934 N 305

 - 444 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5006
/68

VI-A-8 Československá strana národně socialistická -
manifestace

1934 N 305

5006
/69

VI-A-8 Masarykova liga - pořádání leteckého dne 1934 N 305

5006
/70

VI-A-8 Zakládací valná hromada Brdského
vodohospodářského sboru

1932 - 1934 N 305

5006
/71

VI-A-8 Oslava 28. 10. 1934 N 305

5006
/72

VI-A-8 Komunistická strana Československa - povolení
táborů lidu a veřejných schůzí

1935 N 305

5006
/73

VI-A-8 Československá sociálně demokratická strana
dělnická - povolení schůzí a táborů lidu

1935 N 305

5006
/74

VI-A-8 Československá živnostensko obchodnická strana
středostavovská - povolení průvodu přes Rokycany
na Radost

1935 N 305

5006
/75

VI-A-8 Sázení Švehlovy lípy 1935 N 305

5006
/76

VI-A-8 Povolování koncertů Záboje, dopis od Bohumila
Vendlera, českého hudebního skladatele

1935 N 305

5006
/78

VI-A-8 Poděkování prezidenta za jeho zvolení čestným
občanem města Rokycan

1935 N 305

5006
/79

VI-A-8 Poděkování mistra Alfonse Muchy za blahopřání k
narozeninám

1935 N 305

5006
/80

VI-A-8 Seznam soukromých prádelen
(kotlů)

1943 N 305

 - 445 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5006
/81

VI-A-8 Skladiště zavazadel, útulek pro rodičky, lékárny,
dozor nad stravovnami, spojovací úředníci, schůze

1943 - 1944 N 305

5006
/82

VI-A-8 Ubytování obyvatel poškozených bombardováním
ve školách

1944 N 305

5006
/83

VI-A-8 Pokyny k odstranění škod po leteckých útocích 1944 N 305

5006
/84

VI-A-8 Zřízení velkých shromaždisť pro případ
bombardování Plzně

1944 N 305

5006
/85

VI-A-8 Seznamy vývařoven 1944 N 305

5006
/86

VI-A-8 Příděly cigaret 1944 N 305

5006
/87

VI-A-8 Náramenní pásky 1944 N 305

5006
/88

VI-A-8 Seznam domů
(podle rozdělení na bloky)

1944 N 305

5006
/89

VI-A-8 Ubytování ve venkovských obcích 1944 N 305

5006
/90

VI-A-8 Seznam pekařů v Rokycanech 1944 N 305

5006
/91

VI-A-8 Různé stvrzenky 1944 N 305

5006
/92

VI-A-8 Různé potvrzenky 1944 N 305

5006
/93

VI-A-8 Registrační služba 1944 N 305

 - 446 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

VI-B Požární policie

5007 VI-B-2 Sbor dobrovolných hasičů - pojištění činných členů 1930 N 306

5007 VI-B-2 Valná hromada sboru dobrovolných hasičů 1932 N 306

5007 VI-B-2 Stavba nového hasičského domu, přijímání
nezaměstnaných členů do prací v obecních
podnicích

1934 N 306

5007 VI-B-2 Nově zvolený výbor sboru dobrovolných hasičů,
účetní závěrka za rok 1934, oprava leziště

1935 N 306

5007 VI-B-2 Povolení znaku města Rokycan na prapor
dobrovolných hasičů, valná hromada, účetní
uzávěrka za rok 1935, instruktor pro výcvik,
cvičení, oslava 40. let Sboru dobrovolných hasičů v
Rokycanech, oslava 50. let Hasičské župy Plzeň,
Blovice, Rokycany

1926 - 1936 N 306

5007 VI-B-2 Účetní uzávěrka, valná hromada, hlášení o počtu
členů (40)

1937 N 306

5007 VI-B-2 Valná hromada, příspěvek na připojištění 1938 N 306

5007 VI-B-2 Náhrada ušlé mzdy hasičům pomáhajícím při
povodni

1939 N 306

5007 VI-B-2 Předání hasicího zařízení v kasárnách vojsku 1940 N 306

5007 VI-B-2 Převedení nevyčerpaných položek 1944 N 306

5008 VI-B-3 Hasicí nářadí a zařízení - objednávka hadic, sirény 1929 - 1930 N 306

5008 VI-B-3 Žádost o zakoupení kyslíkových dýchacích
přístrojů, karburátoru aj.

1933 N 306

5008 VI-B-3 Prodej stříkačky do Klabavy 1934 N 306

 - 447 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5008 VI-B-3 Podpora z hasičského fondu pro věcné podpory k
zakoupení automobilové stříkačky

1930 - 1935 N 306

5008 VI-B-3 Hasiči žádají o místo pro stavbu skladiště 1936 N 306

5008 VI-B-3 Zrušení hasičského leziště na Dobytčím tržišti,
získání různého materiálu k účelům civilní
protiletecké ochrany

1936 N 306

5008 VI-B-3 Zřízení telefonní linky, zákaz použití sirény, nový
nábytek

1939 N 306

5008 VI-B-3 Zřízení centrální spouštění sirén 1940 N 306

5009 VI-B-4 Zařazení 4200 Kč do rozpočtu požární hlídky 1932 N 306

5009 VI-B-4 Požární dozor na stavby a při veřejných
shromážděních, ustanovení o prohlídce všech
budov v Rokycanech, prohlídka budov

1934 N 306

5009 VI-B-4 Požární dozor na stavbách a při veřejných
shromážděních

1936 N 306

5009 VI-B-4 Požární dozor na stavbách a při veřejných
shromážděních

1937 N 306

5009 VI-B-4 Požární dozor na stavbách a při veřejných
shromážděních

1940 N 306

5010 VI-B-5 Požáry 1932 N 306

5010 VI-B-5 Požár u Karla Šaška
(10. 11. 1932)

1932 N 306

5010 VI-B-5 Požár v čp. 168/II Zdeňky Veselé, mlýn pí
Pikolonové, náhrada za dopravu stříkaček k
požárům

1934 N 306

 - 448 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5010 VI-B-5 Požár v továrně na nábojky, u J. Löbla v čp. 96/II 1935 N 306

5010 VI-B-5 Oheň na skautské chatě pod Kalvárií 1936 N 306

5010 VI-B-5 Požár v blízkosti tratě 1937 N 306

5010 VI-B-5 Požár v továrně na nábojky 1939 N 306

5010 VI-B-5 Požár ve starých kasárnách, náhrada za jízdy k
požárům, požárně policejní opatření, požární
závady

1940 N 306

VI-C Policie tržní

5011 VI-C-1 Trhy výroční a týdenní
(tržní vyhlášky, vykazování míst, konání dalšího
trhu v Radnicích, protest trhovců proti zrušení dvou
trhů, tržní řády, rozšíření trhu o jeden v týdnu,
prodávání potravin na podstavcích, dodržování
prodejní doby)

1819 - 1914 N 307

5012 VI-C-2 Tržní poplatky
(prodej zahradnických výrobků, stavění stánků na
rozkopaném a částečně zavezeném náměstí
kamením, nabídka přístrojů pro vydávání lístků za
tržní poplatky)

1932 - 1938 N 307

5013 VI-C-3 Přeložení zábavních podniků z Nerudova náměstí
ke Koruně

1933 N 307

VI-D Vojenství

5014 VI-D-1 Přechodné ubytování vojska
(návrh změny osnovy nového zákona o ubytování
vojska, poplatky za ubytování, ubytovací komise,
spor o zaplacení účtu za ubytování důstojníka,
přechodné ubytování německé ochranné policie,
výdaje za ubytování, ubytování německého vojska,
předání školy měšťanské německým vojskem)

1934 - 1941 N 308

5015 VI-D-2 Vojenská přípřež 1938 - 1939 N 308

 - 449 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5016 VI-D-3 Trvalé ubytování vojska 1939 N 308

5017 VI-D-4 Kasárny - běžné záležitosti
(slavnostní předání kasáren vojenské správě,
osnova ubytování vojska, stavební opravy ve
starých kasárnách, zřízení kuželníku ve starých
kasárnách, předání kasáren říškoněmeckým
vojskem městu Rokycany, předání kasáren, uhlí,
vojenské zátiší, místnosti pro branná shromáždění)

1932 - 1940 N 308

VI-E Veřejné osvětlení města

5018 VI-E-1 Záležitosti smluvních lampářů 1939 N 308

5019 VI-E-3 Provoz - osvětlení v Pivovarské ulici, zřízení
elektrických svítilen u Rakovského potoka,
osvětlení nábřeží Boreckého potoka

1933 - 1937 N 308

5020 VI-E-4 Zřízení osvětlení u Václava 1938 N 308

5020 VI-E-4 Zřízení elektrického osvětlení u Masarykovy dívčí
školy i u Tripolky

1939 N 308

VI-F Rozličná bezpečnostní opatření

5021 VI-F-1 Cejchovní úřad, cejchování vah a měr, cejchovní
výlohy

1934 N 308

5021 VI-F-1 Prohlídka měr, vah, závaží v obcích a cestovní
výlohy cejchovního úředníka

1937 N 308

5021 VI-F-1 Kontrola měr a vah a závaží 1938 N 308

5022 VI-F-3 Čištění a sypání chodníků 1937 N 308

5022 VI-F-3 Prohazování sněhu na okresních silnicích 1936 - 1939 N 308

5022 VI-F-3 Odstraňování sněhu ze státních a okresních silnic 1939 N 308

 - 450 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5023 VI-F-4 Vyvážení žump a popela v čp. 403/II 1938 N 308

VI-G Policie stavební

5024 VI-G Stavební policie - různé 1930 N 309

5025 VI-G-1 Regulace města, pomůcky pro vypsání soutěže na
regulační plán města

1929 - 1935 N 309

5026 VI-G-2 Parcelace pozemků N 309

5026 VI-G-2 Parcelace pozemků
(p. p. č. kat. 2639, 2637 a části p. p. č. kat. 2631 v
katastrálním území Rokycany)

1933 - 1942 N 309

5027 VI-G-3/20 Stavební povolení a kolaudace
(předání chodníků při dráze)

1926 - 1929 N 310

5027
/1

VI-G-3/20 Přístavba čp. 409/II s plánem; stavba čp. 430/II s
plánem; stavební povolení k stavbě na č. kat. 950 s
plánem; stavební povolení k stavbě domu ve dvoře
domu čp. 162 s plánem; stavba domu čp. 432/III s
plánem; přístavba čp. 163/III s plánem; přestavba
čp. 77/I (hotel Morava) s plánem; stavba domku čp.
275/III s plánem; stavba domku čp. 444/II

1930 - 1931 N 310

5027
/2

VI-G-3/20 Stavba benzínového čerpadla u čp. 17/II 1933 N 311

5027
/3

VI-G-3/20 Stavba kuželníku u čp. 282/II
(včetně plánu)

1933 N 311

5027
/4

VI-G-3/20 Úprava sálu na Střelnici 1933 N 311

5027
/5

VI-G-3/20 Stavba domku čp. 437/II
(včetně plánu)

1933 - 1934 N 311

 - 451 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5027
/6

VI-G-3/20 Přestavba dílny v nábojce 1935 N 311

5027
/7

VI-G-3/20 Stavba uzenářských dílen v čp. 7/I 1935 N 311

5027
/8

VI-G-3/20 Řízení ohledně benzínového čerpadla a uličních
hodin s plány

1927 - 1936 N 311

5027
/9

VI-G-3/20 Stavba domku čp. 520/II
(s plánem)

1936 - 1937 N 311

5027
/10

VI-G-3/20 Stavba domku čp. 535/II
(s plánem)

1937 N 311

5027
/11

VI-G-3/20 Stavba domku čp. 543/II
(s plánem)

1938 N 312

5027
/12

VI-G-3/20 Západočeské konsumní družstvo - přístavba
skladiště

1938 N 312

5027
/13

VI-G-3/20 Stavba domku čp. 553/II
(s plánem)

1938 N 312

5027
/14

VI-G-3/20 Stavba domku čp. 542/II
(s plánem)

1938 N 312

5027
/15

VI-G-3/20 Přístavba patra v Národní kavárně čp. 70/I 1938 N 312

5027
/16

VI-G-3/20 Stavba domku čp. 554/II
(s plánem)

1938 N 312

5027
/17

VI-G-3/20 Adaptace na řeznicko-uzenářské dílny, chladírny a
garáže u domu čp. 124/I

1939 N 312

5027
/18

VI-G-3/20 Přístavba domu čp. 50/II
(s plánem)

1939 N 312

 - 452 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5027
/19

VI-G-3/20 Přístavba domu čp. 540/II
(s plánem)

1939 N 312

5027
/20

VI-G-3/20 Stavba dřevěné chaty čp. 433/III
(s plánem)

1939 N 312

5027
/21

VI-G-3/20 Stavba domu čp. 561/II
(s plánem)

1939 N 312

5027
/22

VI-G-3/20 Přístavba domu čp. 447/II
(s plánem)

1939 N 312

5027
/23

VI-G-3/20 Stavba zahradního domku čp. 438/III
(s plánem)

1939 N 312

5027
/24

VI-G-3/20 Ohražení stavební parcely č. kat. 2618 1939 N 312

5027
/25

VI-G-3/20 Stavba domku čp. 363/III
(s plánem)

1939 N 312

5027
/26

VI-G-3/20 Stavba domu čp. 447/III
(s plánem)

1939 N 312

5027
/27

VI-G-3/20 Stavba domu čp. 576/III s garáží
(plán garáže)

1939 N 312

5027
/28

VI-G-3/20 Stavba domu čp. 567/II
(s plánem)

1939 N 312

5027
/29

VI-G-3/20 Stavba domu čp. 594/II
(s plánem)

1940 N 313

5027
/30

VI-G-3/20 Přístavba domu čp. 181/III
(s plánem)

1940 N 313

5027
/31

VI-G-3/20 Oprava domu čp. 77/I
(hotel Morava)

1940 N 313

 - 453 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5027
/32

VI-G-3/20 Nástavba domu čp. 199/I 
(s plánem)

1940 N 313

5027
/33

VI-G-3/20 Zbourání domu čp. 56/II 1940 N 313

5027
/34

VI-G-3/20 Potvrzení o tom, že při parcelaci jde o rozdělení na
jednotlivá stavební místa

1940 N 313

5027
/35

VI-G-3/20 Stavba domku čp. 458/III
(s plánem)

1940 N 313

5027
/36

VI-G-3/20 Stavba domku čp. 588/II
(s plánem)

1940 N 313

5027
/37

VI-G-3/20 Rozdělení parcely č. kat. na stavební parcely č. kat.
167/2

1940 N 313

5027
/38

VI-G-3/20 Kuželník v sokolovně
(s plánem)

1940 N 313

5027
/39

VI-G-3/20 Kolaudace dílny v čp. 31/I
(s plánem)

1940 N 313

5027
/40

VI-G-3/20 Stavba domku na č. kat. 2946 1940 N 313

5027
/41

VI-G-3/20 Nástavba hospodářského družstva čp. 63/III 1940 N 313

5027
/42

VI-G-3/20 Stavba domu čp. 589/II
(s plánem)

1940 N 313

5027
/43

VI-G-3/20 Marila - stavba kůlny na obaly
(s plánem)

1940 N 313

5027
/44

VI-G-3/20 Stavba domu čp. 281/III
(s plánem)

1940 N 313

 - 454 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5027
/45

VI-G-3/20 Stavba domu čp. 590/II
(s plánem)

1940 N 313

5027
/46

VI-G-3/20 Kolaudace zadního traktu čp. 12/I 1940 N 313

5027
/47

VI-G-3/20 Přestavba poštovní budovy 1940 N 313

5027
/48

VI-G-3/20 Stavba domu čp. 455/III
(s plánem)

1940 N 313

5027
/49

VI-G-3/20 Živnostensko-právní schválení provozovny na
výrobu textilního prádla a výšivek se strojním
zařízením v domě čp. 27/I

1940 N 313

5027
/50

VI-G-3/20 Stavba kůlny při čp. 389/III 1940 N 313

5027
/51

VI-G-3/20 Živnostensko-právní schválení správkárny punčoch
firmy Baťa v čp. 85/I
(s plánem)

1940 N 313

5027
/52

VI-G-3/20 Oprava domu čp. 195/II 1940 N 313

5027
/53

VI-G-3/20 Stavba domu čp. 457/III 1940 N 313

5027
/54

VI-G-3/20 Opravy v domě čp. 159/II a 168/II 1940 N 313

5027
/55

VI-G-3/20 Přístavba chléva v čp. 406/II
(s plánem)

1940 N 313

5027
/56

VI-G-3/20 Stavba domu čp. 357/III
(s plánem)

1940 N 313

 - 455 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5027
/57

VI-G-3/20 Stavba domu čp. 355/III
(s plánem)

1940 N 313

5027
/58

VI-G-3/20 Stavba weekendového doku čp. 361/III a oplocení 1940 N 313

5027
/59

VI-G-3/20 Výměna podlah v hostinci u Koruny 1940 N 313

5027
/60

VI-G-3/20 Použití přebytku výnosu stavebních poplatků k
úhradě jiných potřeb

1940 N 313

5027
/61

VI-G-3/20 Stavba podzemního skladiště v nábojce 1940 N 313

5027
/62

VI-G-3/20 Stavba drůbežníků na č. kat. 984/3 1940 N 313

5027
/62

VI-G-3/20 Stavba kůlny u čp. 21/I
(s plánem)

1940 N 313

5027
/62

VI-G-3/20 Stavba domu čp. 639/II
(s plánem)

194 N 31

5027
/63

VI-G-3/20 Stavba domu čp. 598/II
(s plánem)

1941 N 314

5027
/64

VI-G-3/20 Nástavba domu čp. 206/III
(s plánem)

1941 N 314

5027
/65

VI-G-3/20 Nástavba domu čp. 206/III
(s plánem)

1941 N 314

5027
/66

VI-G-3/20 Stavba garáží a zahradního domku na č. kat. 2618/1
(s plánem)

1941 N 314

5027
/67

VI-G-3/20 Stavba domu čp. 601/II
(s plánem)

1940 - 1941 N 314

 - 456 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5027
/68

VI-G-3/20 Zřízení příček, stropů a podlah v domě čp. 11/III
(s plánem)

1941 N 314

5027
/69

VI-G-3/20 Přístavba pro turbinu při čp. 50/III
(s plánem)

1940 - 1941 N 314

5027
/70

VI-G-3/20 Zřízení stájí z garáží v Hospodářském družstvu
(s plánem)

1940 - 1941 N 314

5027
/71

VI-G-3/20 Zbourání domu čp. 41/I 1940 - 1941 N 314

5027
/72

VI-G-3/20 Králíkárny v obecních domech u kasáren 1941 N 314

5027
/73

VI-G-3/20 Stavba domu čp. 602/II
(s plánem)

1941 N 314

5027
/74

VI-G-3/20 Nástavba dvorních budov u čp. 265/II 1940 - 1941 N 314

5027
/75

VI-G-3/20 Zřízení řeznické a uzenářské dílny v domě čp. 85/I 1941 N 314

5027
/76

VI-G-3/20 Stavba domu čp. 605/II 1941 N 314

5027
/77

VI-G-3/20 Stavba domu čp. 378/III
(s plánem)

1931 - 1947 N 314

5027
/78

VI-G-3/20 Pravidla o vybírání stavebních poplatků 1912 - 1948 N 314

VII. Zdravotnictví

VII-B Isolační nemocnice a služba desinfekční

5029 VII-B Inventář knihovny dr. Jirmana 1940 N 315

 - 457 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5030 VII-B-7 Opatření epidemická, nemoce epidemické -
umístění M. Plaňanského v léčebně TBC

1944 N 315

5030 VII-B-7 Jedlička Václav, dezinfekce bytu v čp. 27/III 1944 N 315

5031 VII-C Doprava nemocných a mrtvol sine dato N 315

5032 VII-C-2 Koupě sanitního vozu 1928 - 1930 N 315

5032 VII-C-2 Sanitní auto - výkaz spotřeby benzínu 1943 N 315

5033 VII-C-2 Automobilní doprava
(poplatky za převoz nemocných do nemocnice v
Plzni)

1939 - 1943 N 315

5033 VII-C-2 Obsluha a provoz sanitního auta, předělání na
svítiplyn

1944 N 315

VII-H Kanalizace

5033 VII-H-2 Zřízení kanalizace v ulici u Hamrů 1930 N 315

5034 VII-H-2 Udržování a čištění kanálů. zřízení protileteckého
krytu v továrně na nábojky, přehrada na Berounce u
Křivoklátu, šetření o čistotě vod

1943 - 1944 N 315

VII-J Veřejné sady a stromořadí

5035 VII-J-2 Ošetřování, udržování a hlídání
(prodej ovoce, hlídači, ošetření památní lípy u
kapličky)

1941 - 1944 N 315

VII-L Sporty, hry, turistika

5036 VII-L-1 Obecní hřiště
(stížnost na zaplavení hřiště vodou vypuštěnou z
Boreckého rybníka, poškozování soukromého
pozemku návštěvníky hřiště, Den proletářského
tělocviku a sportu)

1931 N 315

 - 458 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5036 VII-L-1 Žádost o zřízení dětského hřiště u obecních domů
čp. 357/II, 358/II, 403/II, 431/II

1936 N 315

5037 VII-L-2 Sady v Alejích - přejmenování na Tyršovy sady 1930 N 315

5038 VII-L-3 Žádost Svazu skautů o povolení užívání znaku
města Rokycan na vlajce

1931 N 315

VIII. Komunikace

VIII-A Cestáři a záležitosti dělnické

5039 VIII-A Cestáři a záležitosti dělnické 1935 N 315

VIII-B Úprava a údržba dlažby a chodníků

5040 Úprava a údržba dlažby a chodníků 1927 - 1942 N 315

VIII-C Udržování cest a silnic nedlážděných

5041 VIII-C Opravy cest na Pavlovsku, v Sádkách; rekonstrukce
silnice Rokycany - Padrť; cesta na Husinci; oprava
silnice Plzeň - Moravská Ostrava v úseku Rokycany
- Mirošov - Padrť; úprava Litohlavské silnice;
silnice Rokycany - Veselá, Rokycany - Strašice a
silnice Klabavské

1929 - 1942 N 315

VIII-D Údržba mostů a lávek

5042 Zřízení železobetonového mostu v Borku; úprava
mostu přes mlýnský potok; můstek u Ježku; most
na Plzeňské silnici; výstavba nového mostu u
Guthovy továrny; zřízení betonové lávky v Klabavě

1913 - 1940 N 316

VIII-E Udržování tarasů, schodů, rigolů a zábradlí

5043 VIII-E Udržování tarasů, schodů, rigolů a zábradlí 1930 - 1938 N 316

VIII-F Vodní cesty

 - 459 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5044 VIII-F Lovení ryb v mlýnské strouze a v Ježku; seznam
všech vodních děl odvádějících odpadní vody do
toků; stížnosti; bezpečnostní opatření ve vodních
hrázích, mostů a lávek; čistění mlýnské strouhy;
proplachování řečiště Padrťského potoka; povodně;
stavidlo v Kamenném Újezdě; sekání ledu v Ježku;
obnovení jezu v Kamenném Újezdě; čištění
mlýnského náhonu

1932 - 1942 N 316

VIII-G Označování ulic, číslování domů

5045 VIII-G Označování ulic, číslování domů, orientační tabulky 1929 - 1942 N 316

VIII-H Provádění úprav komunikací technickou
kanceláří

5046 VIII-H Provádění úprav komunikací technickou kanceláří 1935 - 1938 N 316

IX. Zemědělství

IX-C Plemenná stanice

5047 IX-C Plemenná stanice 1939 N 317

X. Sociální péče

X-A Chudinské ústavy a věci chudinské

5049 X-A-1 Chudinské podpory místním příslušníkům, fond
sociální pomoci

1921 - 1942 N 317

5050 X-A-2 Chudinské podpory cizím příslušníkům 1929 - 1934 N 317

5051 X-A-3 Léčení chudinské - úhrada léčebných výloh za
chudé příslušníky

1923 - 1934 N 317

5052 X-A-5 Zaopatření v okresním chudobinci 1929 - 1941 N 318

5053 X-A-6 Zaopatření v jiných ústavech 1928 - 1941 N 318

5054 X-A-7 Chudinské ošacení a jiné podpory 1919 - 1932 N 318

 - 460 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5054 X-A-7 Akce na podporu nezaměstnaných, žádosti o
příspěvky na činže a ošacení

1931 - 1932 N 319

5054 X-A-7 Chudinské ošacení a jiné podpory, nouzové práce
pro nezaměstnané

1932 - 1935 N 320

5054 X-A-7 Chudinské ošacení, různé podpory, nouzové práce
pro nezaměstnané, státní příspěvek pro
nezaměstnané

1935 - 1942 N 321

X-B Špitálský ústav

5055 X-B Žádost chudých příslušníků o umístění ve špitále 1931 - 1944 N 322

X-D Útulek rodiček

5056 X-D-2 Záležitosti ošetřovanců, příspěvky rodičkám 1931 - 1939 N 322

5057 X-D-4 Žádost o kamna pro útulek 1944 N 322

X-E Péče o mládež

5058 X-E-1 Státní stravovací akce pro děti nezaměstnaných 1928 - 1941 N 322

5059 X-E-2 Péče o dorost, zřízení útulku pro mládež 1931 - 1941 N 322

X-F Příspěvky humanitním ústavům

5060 X-G-4 Příspěvky humanitním ústavům a spolkům 1920 - 1941 N 322

X-G Bytová péče

5061 X-G-4 Nouzové ubytování a uložení nábytku 1934 N 322

XI. Školství

XI- A Školství

5062 XI-A Škola chlapecká a dívčí v Rokycanech 1936 N 323

 - 461 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5063 XI-A-5 Odborná škola pro ženská povolání 1936 N 323

5064 XI-A-6 Škola živnovnostenská pokračovací 1929 - 1940 N 323

5065 XI-A-7 Gymnásium 1939 - 1943 N 323

XI- B Příspěvky k účelům národním

5066 XI-B Obnova neb zřízení Národní jednoty pošumavské sine dato N 323

5067 XI-B Zřízení pamětní desky spisovateli Adolfu Srbovi 1931 - 1936 N 323

XI-C Ústavy vzdělávací a osvětové

5068 XI-C-1 Knihovna a čítárna 1938 - 1943 N 323

5069 XI-C-2 Městské muzeum
(otevření, uložení některých dokladů o výrobě
železa v klabavských železárnách, pojištění sbírek,
zamřížování lapidária za kostelem, dodávka
nábytku pro muzeum, obsazení místa kustoda, nález
hraničního kamene v Pekle, dary muzeu, záležitosti
kuratoria, dary, korespondence)

1920 - 1940 N 323

5070 XI-C-3 Městský archiv
(studium materiálu; zapůjčování archiválií;
vybavení kovovými regály; uvolnění místností
archivu pro účely zásobovací; předání knih a spisů
z radnice do archivu aj.)

1905 - 1948 N 323

XI-D Jiné účely vzdělávací, vědecké a krasoumné

5071 XVI-D-1 Příspěvky k vědeckým, vzdělávacím a krasoumným
účelům; odhalení pamětní desky R. Zamrzlovi;
spolek pro podporu nemajetných studujících
státního reálného gymnázia; učňovská besídka;
příspěvky k účelům turistickým, tělocvičným a
okrašlovacím (orientační sloup u nádraží);
postavení Husova pomníku v Husových sadech;
natočení kulturně-propagačního filmu Rokycansko -
Zbirožsko; příspěvek na zřízení rozhlasu na
stadionu aj.)

1929 - 1939 N 323

 - 462 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

XI-E Patronát a náboženské účely

5072 XI-E-1 Děkanský kostel a patronát, pojištění, kostelní
inventář

1918 - 1949 N 324

5073 XI-E-2 Děkanský kostel
(oprava, plány, rozpočty; stavba stájí, úprava
prostranství před děkanstvím; systemizace míst při
kostele; oprava kostela v Čížkově; dar hudebnin pro
kůr děkanského kostela; prodej a směna pozemků
beneficia v Čížkově; doklady ke kostelnímu
inventáři)

1926 - 1947 N 324

XII. Půjčky a dluhy

5074 XII-1 Půjčka města Rokycan u hořovické pojiš´tovny 1920 - 1926 N 326

5075 XII-3 Uzavírání nových půjček 1921 - 1942 N 326

5076 XII Úprava kanalizace
(v ulicích Klostermanova, Smetanova, Madlonova,
Plzeňská, Pod kostelem)

1930 N 327

5076 XII Úprava ulic E. Hněvkovského, Žižkovy, Tyršovy,
Palackého, Riegrovy, Smetanovy aj. Vyzdívka
nábřeží, provádění vrstevnicového plánu města aj.

1930 N 328

5077 XII-6 Státní příspěvek na nouzové práce, mzdy dělníkům
zaměstnaným při nouzových pracích

1930 - 1932 N 328

5077 XII-6 Nouzové práce prováděné lesním úřadem města
Rokycan

1932 N 328

5077 XII-6 Zřízení lidové hospodářské školy v Rokycanech 1941 N 329

5077 XII-6 Pokračovací škola dívčí (rodinná) 1913 - 1946 N 329

5077 XII-6 Živnostenská škola 1913 - 1942 N 329

 - 463 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5077 XII-6 Místní školní fond 1925 - 1946 N 329

XIII. Obecní fondy

5078 sine Jmení obecních fondů 1927 - 1932 N 330

5079 XIII-I Penzijní fond obecních úředníků 1919 - 1938 N 330

5080 XIII-II Fond pro stavbu a vydržování sirotčince 1930 - 1944 N 330

5081 XIII-III Fond k podpoře zchudlých živnostníků 1928 - 1944 N 330

5082 XIII-IV Penzijní fond úředníků městských železáren 1921 - 1944 N 331

5083 XIII-V Obecní fond pro pozůstalé po padlých legionářích a
vojínech

1934 - 1938 N 331

5084 XIII-VI Fond pro stavbu domků pro dělníky městských
železáren

1932 - 1942 N 331

5085 XIII-VII Reservní lesní fond (mniškový) 1935 - 1944 N 332

5086 XIII-VIII Penzijní fond obecních zřízenců 1931 - 1936 N 332

5087 XIII-IX Podpůrný fond dělníků městských železáren 1927 - 1944 N 332

5088 XIII-X Jubilejní fond živnostníků 1929 - 1947 N 332

5089 XIII-XI Jubilejní fond zdejších příslušníků 1932 - 1945 N 332

5090 XIII-XIII Fond pro mimořádná vydání městských železáren 1933 - 1939 N 333

5091 XIII-XIV Fond ku zřízení plynovodu 1933 N 333

 - 464 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5092 XIII-XVI Rezervní fond pro ztráty při pohledávkách
městských železáren

1936 N 333

5093 XIII-XVII Sociální fond 1939 - 1944 N 333

5094 XIII-XVIII Fond na stavbu nemocnice 1940 - 1945 N 333

5095 sine Různé
(příjmy a vydání železáren, likvidace hamru v
Borku, vánoční příspěvky obecním úředníkům a
zřízencům, státní stravovací akce aj.)

1925 - 1941 N 333

XIV. Kostely, fondy, nadace ve správě obecní

XIV-A Děkanský kostel

5096 XIV-A Děkanský kostel
(tisícileté výročí smrti sv. Václava, pořízení motoru
k varhanám, oprava varhan v děkanském kostele,
soupis jmení, nadací a fondů při kostelích, seznam
reálních břemen - výmaz)

1929 - 1943 N 334

XIV-B Kostel Navštívení Panny Marie na Vršíčku

5097 XIV-B Poskytování povozů o vršíčkové pouti 1929 - 1932 N 334

5097 XIV-B Věnování ornátu mešního prelátem Antonínem
Wünschem

1931 N 334

5097 XIV-B Výplata peněz ze spořitelny 1936 N 334

XIV-C Farní kostel v Čížkově

5098 XIV-C Výkaz o úrocích vybraných z cenných papírů
beneficijních v létech 1923 - 1925

1929 N 334

5098 XIV-C Vinkulace vkladních knížek 1931 N 334

5098 XIV-C Uložení hotovosti 1936 N 334

 - 465 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5098 XIV-C Placení dávek kostelům 1942 N 334

XIV-D Nadace

5099 XIV-D-1 Ambrožova nadace chudinská 1929 N 334

5100 XIV-D-3 Studentská nadace prof. Josefa Wünsche 1929 N 334

5101 XIV-D-5 Studentská nadace J. P. Eisla 1927 - 1929 N 334

5102 XIV-D-14 Mešní nadace Václava Rause 1927 - 1929 N 334

5103 XIV-D-35 Špitální nadace Anny Klettenbergové 1929 N 334

5104 XIV-D-9 Studentská nadace prof. Josefa Wünsche 1930 N 334

5105 XIV-D-14 Chudinská nadace Marklova 1930 N 334

5106 XIV-D-18 Kostelní nadace F. Talma 1930 N 334

5107 XIV-D-19 Nadace sochy Jana Nepomuckého 1930 N 334

5108 XIV-D-20 Nadace sochy Panny Marie na náměstí 1930 N 334

5109 XIV-D-21 Nadace kaple Panny Marie na Vršíčku 1930 N 334

5110 XIV-D-22 Nadace děkanského kostela 1930 N 334

5111 XIV-D-33 Vánoční nadace 1929 - 1930 N 334

5112 XIV-D-9 Nadace pro učně městských železáren Václava
Ševice

1931 N 334

5113 XIV-D-13 Mešní nadace Marie Komárkové 1931 N 334

 - 466 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5114 XIV-D-17 Nadace Anny Bydžovské 1931 N 334

5115 XIV-D-18 Nadace Martina Hose 1931 N 334

5116 XIV-D-20 Nadace F. Šlesingra a Antonína Šnábla 1931 N 334

5117 XIV-D-29 Soupis veškerých studentských nadací 1931 N 334

5118 XIV-D-31 Nadace manželů Marklových 1931 N 334

5119 XIV-D-37 Nadace Marie Anny pro chudé a choré v Čechách 1931 N 334

5120 XIV-D-1 Nadace Em. Brachtové 1932 N 334

5121 XIV-D-5 Nadace J. P. Eisla 1932 N 334

5122 XIV-D-10 Nadace Marie Anny pro chudé a choré v Čechách 1932 N 334

5123 XIV-D-19 Nadace Antonína Černého 1932 N 334

5124 XIV-D-20 Opisy nadačních listin Zdeny Bauerové 1932 N 334

5125 XIV-D-23 Nadace manželů Marklových 1932 N 334

5126 XIV-D-25 Přípravy pro zákon o stažení drobných kusů
státních dluhopisů nadačních

1932 N 334

5127 XIV-D-30 Mešní nadace M. Bláhové 1932 N 334

5128 XIV-D-41 Vánoční nadace 1931 - 1932 N 334

5129 XIV-D-46 Nadace Marie Lehnerové 1932 N 334

5130 XIV-D-30 Mešní nadace Elišky Nelingerové 1913 - 1932 N 335

 - 467 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5131 XIV-D-32 Nadační listina chudinské nadace Václava Šlesingra 1933 N 335

5132 XIV-D-35 Mešní nadace Jiřího a Rosiny Lehnerových 1932 - 1933 N 335

5133 XIV-D-39 Mešní nadace Šalamouna a Ludmily Nygrýnových 1932 N 335

5134 XIV-D-40 Chudinská nadace Františka a Elišky Hirschových 1933 N 335

5135 XIV-D-41 Mešní nadace Josefy Menclové 1925 - 1932 N 335

5136 XIV-D-42 Mešní nadace Anny Klettenbergové 1911 - 1933 N 335

5137 XIV-D-43 Výkaz změn ve výši nadačních požitků vzniklých
zavedením kuponové daně

1933 N 335

5138 XIV-D-2 Mešní nadace Aloisie Tyrpeklové 1933 - 1934 N 335

5139 XIV-D-3 Mešní nadace Václava Kozy 1933 - 1934 N 335

5140 XIV-D-4 Nadace profesora Josefa Wünsche pro studující 1934 N 335

5141 XIV-D-6 Mešní nadace Václava a Doroty Vyskočilových 1905 - 1934 N 335

5142 XIV-D-7 Mešní nadace Barbory Ungrové a jejích dvou
zesnulých manželů

1892 - 1934 N 335

5143 XIV-D-8 Mešní nadace Kateřiny Víchové 1933 - 1934 N 335

5144 XIV-D-9 Mešní nadace Antonína a Heleny Šeflových 1933 N 335

5145 XIV-D-10 Mešní nadace Marie Špirkové 1913 - 1934 N 335

5146 XIV-D-12 Mešní nadace Karoliny Lísalové 1914 - 1934 N 335

 - 468 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5147 XIV-D-13 Mešní nadace Ferdinanda Šlesingra 1918 - 1933 N 335

5148 XIV-D-14 Mešní nadace Albertiny Čulíkové 1914 N 335

5149 XIV-D-15 Mešní nadace Terezie Schwarzové 1934 N 335

5150 XIV-D-17 Mešní nadace Františka a Marie Malíkových 1932 - 1934 N 335

5151 XIV-D-44 Chudinská nadace Václava Šerkse 1934 N 335

5152 XIV-D-45 Chudinská nadace Antonína Štrece 1934 N 335

5153 XIV-D-46 Chudinská nadace Antonína Riegra 1934 N 335

5154 XIV-D-47 Chudinská nadace Ondřeje Poláka 1934 N 335

5155 XIV-D-48 Chudinská nadace Františka Ondřeje Poláka 1934 N 335

5156 XIV-D-49 Chudinská nadace Františka Pangerle 1934 N 335

5157 XIV-D-50 Nadace M. Kabátové na výchovu dvou děvčat 1930 - 1940 N 335

5158 XIV-D-52 Chudinská nadace Františka Mudry 1934 N 335

5159 XIV-D-52 Nadace manželů Marklových pro výchovu sirotků 1934 N 335

5160 XIV-D-54 Chudinská nadace Františka Lego 1934 N 335

5161 XIV-D-55 Nadace M. Kabátové pro vdovu a sirotky 1934 N 335

5162 XIV-D-56 Chudinská nadace Františka Fábery 1934 N 335

5163 XIV-D-57 Chudinská nadace Jana Finka 1934 N 335

 - 469 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5164 XIV-D-58 Chudinská nadace manželů Foltových 1934 N 335

5165 XIV-D-59 Chudinská nadace Františka Havelky 1934 N 335

5166 XIV-D-60 Chudinská nadace Anny Kraftové 1934 N 335

5167 XIV-D-62 Mešní nadace Olgy Runtové 1932 - 1933 N 335

5168 XIV-D-63 Studentská nadace prof. Josefa Wünsche 1934 N 335

5169 XIV-D-69 Vánoční nadace 1934 N 335

5170 XIV-D-69 Nákup cenných papírů pro různé nadace 1934 - 1935 N 336

5170 XVI-D-12 Chudinské nadace Gabriely Wieslerové 1934 N 336

5171 XIV-D-16 Chudinská nadace manželů Kateřiny a Martina
Kovaříkových

1935 N 336

5172 XIV-D-18 Nadace sochy Panny Marie 1935 N 336

5173 XIV-D-26 Chudinská nadace Maxe Hopfengärtnera 1917 - 1935 N 336

5174 XIV-D-27 Chudinská nadace Marie Kabátové 1935 N 336

5175 XIV-D-28 Chudinská nadace Jana Finka 1935 N 336

5176 XIV-D-31 Mešní nadace Františka Veselého 1935 N 336

5177 XIV-D-4 Mešní nadace Jana a Barbory Krausových 1934 - 1936 N 336

5178 XIV-D-6 Chudinská nadace Antonína Riepka 1914 - 1936 N 336

5179 XIV-D-20 Chudinská nadace Kateřiny Příborské 1935 - 1936 N 336

 - 470 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5180 XIV-D-21 Fond Marie Lobosické ku zřízení oltáře a kazatelny
v kostele na Vršíčku

(1904) 1931 -
1936

N 336

5181 XIV-D-25 Chudinská nadace pro vdovy a sirotky Marie
Kabátové

1936 N 336

5182 XIV-D-1 Mešní nadání Justiny Berberové - neplacení dávek
sestrami Wünschovými

1932 - 1938 N 336

5183 XIV-D-16 Nadace Terezie Richardové na udržování věčné
lampy
(výmaz práva zástavního na domě čp. 41/I)

1932 - 1938 N 336

5184 XIV-D-18 Mešní nadace Josefa Lukeše 1928 - 1929 N 336

5185 XIV-D-22 Mešní nadace Aloise Tomáška 1937 - 1938 N 336

5186 XIV-D-24 Mešní nadace Ignáce Zikmunda
(výmaz práva zástavního na domě čp. 140/II, koupě
unifikačních rent)

1930 - 1932 N 336

5187 XIV-D-30 Nadace Josefiny baronky ze Stillfriedů a Josefa
Polévky pro slepce

1938 N 336

5188 XIV-D-3 Nadace Františka Karlíka k podpoře učitelských
rodin

1920 - 1938 N 336

5189 XIV-D-40 Vánoční nadace
(žádosti o udělení)

1938 N 336

5190 XIV-D-5 Seznam dluhopisů Ředitelství státního dluhu 1938 - 1939 N 336

5191 XIV-D-7 Nadace Jana Anichobra pro učně živnostenské
školy

1939 N 336

5192 XIV-D-11 Mešní nadace Tomáše Kollera
(vykoupení dávky váznoucí na hospodářství čp.
125/II)

1933 - 1939 N 336

 - 471 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5193 XIV-D-19 Mešní nadace Alžběty Kočvarové 1932 - 1939 N 336

5194 XIV-D-21 Mešní nadace manželů Vrátníkových založená A.
Šmolíkovou

1932 - 1939 N 336

5195 XIV-D-27 Mešní nadace Anny Foltánkové 1938 - 1939 N 336

5196 XIV-D-35 Studentská nadace Josefíny Czulíkové 1911 - 1939 N 336

5197 XIV-D-37 Studentská nadace Františka a Marie Foltových 1918 - 1939 N 336

5198 XIV-D-39 Nadace Václava Páby pro chudého nadaného žáka v
literních předmětech a hudbě

1930 - 1939 N 336

5199 XIV-D-42 Vánoční nadace 1939 N 336

5200 XIV-D-1 Chudinská nadace Františka Lego 1929 - 1940 N 337

5201 XIV-D-2 Nadace Em. Brachtové pro slepce 1934 - 1940 N 337

5202 XIV-D-3 Mešní nadace M. Slepičkové 1938 - 1939 N 337

5203 XIV-D-4 Mešní nadace Jindřicha Jirsáka 1939 N 337

5204 XIV-D-5 Nadace Marie Kabátové pro výchovu dvou dívek 1939 N 337

5205 XIV-D-7 Nadace M. Ambrožové 1932 - 1940 N 337

5206 XIV-D-8 Nadace J. Jasserové 1939 - 1940 N 337

5207 XIV-D-13 Mešní nadace Karla a Viktorie Švantlových
(výmaz pohledávky mešní nadace)

1939 - 1940 N 337

5208 XIV-D-19 Chudinská nadace Františka Pokorného 1936 - 1940 N 337

 - 472 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5209 XIV-D-21 Mešní nadace Jana Viktora Korrena 1933 - 1939 N 337

5210 XIV-D-24 Chudinská nadace Marie Lehnerové 1940 - 1941 N 337

5211 XIV-D-26 Chudinská nadace Václava Ševice 1940 N 337

5212 XIV-D-1 Nadace a fondy
(soupis jmění)

1942 N 337

5213 XIV-D-4 Nadace Emanuely Brachtové pro tři chudé osoby 1941 - 1942 N 337

5214 XIV-D-5 Nadace ředitele Josefa Sedláka na podporu
snaživého žáka živnostenské školy pokračovací

1938 N 337

5215 XIV-D-7 Chudinská nadace Františka Horského 1925 - 1942 N 337

5216 XIV-D-8 Chudinská nadace Gustava Bílka 1927 - 1942 N 337

5217 XIV-D-10 Chudinská nadace Václava Šerkse (1907) 1929 -
1937

N 337

5218 XIV-D-11 Mešní nadace Ludmily Šulcové 1942 N 337

5219 XIV-D-12 Studentská nadace JUDr. Jana Ottise pro žáky
gymnázia

1921 - 1942 N 337

5220 XIV-D-13 Nadace JUDr. Jana Ottise pro žáka měšťanské
školy

1921 - 1942 N 337

5221 XIV-D-14 Nadace Karla Krčmáře pro pilného chudého žáka 1920 - 1942 N 337

5222 XIV-D-15 Mešní nadace Václava a Barbory Šlesingrových 1917 - 1942 N 337

5223 XIV-D-16 Chudinská nadace Antonína Kellera 1927 - 1937 N 337

 - 473 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5224 XIV-D-20 Mešní nadace Boženy Vaněkové 1941 - 1942 N 337

5225 XIV-D-21 Mešní nadace Aloisie Tyrpeklové 1937 - 1942 N 337

5226 XIV-D-22 Chudinská nadace Marie Kabátové pro vdovy a
sirotky

1937 - 1942 N 337

5227 XIV-D-23 Chudinská nadace Doroty Ambrožové 1924 - 1942 N 337

5228 XIV-D-28 Chudinská nadace Josefy Anichobrové 1918 - 1942 N 337

5229 XIV-D-33 Nadace Františka Karlíka na podporu učitelských
rodin

1939 - 1942 N 337

5230 XIV-D-35 Chudinská nadace Adolfa Krause 1930 - 1942 N 338

5231 XIV-D-36 Nadace Václava Ševice pro vyučence městských
železáren k umožnění návštěvy některé odborné
průmyslové školy

1925 - 1942 N 338

5232 XIV-D-37 Chudinská nadace Kateřiny Markusové 1931 - 1942 N 338

5233 XIV-D-38 Studentská nadace Václava Páby 1939 - 1942 N 338

5234 XIV-D-44 Studentská nadace prof. Josefa Wünsche 1919 - 1942 N 338

5235 XIV-D-2 Zemská banka - devinkulace slosovatelných
komunálních dlužních úpisů

1942 - 1943 N 338

5236 XIV-D-6 Nadace Marie Kabátové pro vdovy a sirotky 1943 N 338

5237 XIV-D-10 Přiznání k dani z majetku, nadace špitálského
ústavu, kostela Panny Marie Sněžné, Doroty
Ambrožové a manželů Markusových

1943 N 338

5238 XIV-D-1 Chudinská nadace Ludmily Šulcové 1944 N 338

 - 474 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5239 XIV-D-2 Žákovská nadace Josefa Sedláka 1944 N 338

5240 XIV-D-3 Chudinská nadace Alžběty Kočvarové 1944 N 338

5241 XIV-D-4 Mešní nadace rodiny Tomáškovy 1944 N 338

5242 XIV-D-5 Mešní nadace Anny Foltánkové 1944 N 338

5243 XIV-D-6 Mešní nadace Jindřicha Jirsáka 1944 N 338

5244 XIV-D-7 Mešní nadace Karla a Viktorie Švantlových 1944 N 338

5245 XIV-D-9 Mešní nadace Ludmily Šulcové 1944 N 338

5246 XIV-D-14 Chudinská nadace manželů Hirschových 1944 N 338

5247 XIV-D-16 Vánoční nadace - studentské a žákovské, udělení a
výplata z nadace Jana Anichobra, Josefiny
Czulíkové, Františka a Marie Foltových, Františka
Karlíka, Karla Krčmáře, Jana Nekoly, Jana Ottise,
Václava Páby, Františka Pletichy, Václava Ševice

1915 - 1937 N 338

5247
/1

XVI-D-16 Nadace profesora Josefa Wünsche 1910 - 1928 N 338

5247
/2

XVI-D-16 Hospodaření se studentskými a žákovskými
nadacemi

1910 - 1931 N 338

5247
/3

XVI-D-16 Výplaty nadačních požitků 1911 - 1948 N 338

5247
/4

XVI-D-16 Chudinská nadace Doroty Ambrožové
(nadační listina, žádosti a vyplácení)

1914 - 1939 N 338

5247
/5

XVI-D-16 Chudinská nadace Jana Anichobra založená
obecním úřednictvem města Rokycan
(nadační listina)

1930 N 338

 - 475 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5247
/6

XVI-D-16 Chudinská nadace Josefy Anichobrové pro dívky
sirotky

1936 N 338

5247
/7

XVI-D-16 Chudinská nadace Gustava Bílka 1916 N 338

5247
/8

XVI-D-16 Chudinská nadace Emanuely Brachtové 1916 - 1918 N 338

5247
/9

XVI-D-16 Nadace Antonína Černého pro nemajetného
zahradníka

1927 - 1941 N 338

5247
/10

XVI-D-16 Chudinská nadace Jana Pia z Eislů 1914 - 1932 N 338

5247
/11

XVI-D-16 Chudinská nadace Adolfa Eisnera 1921 N 338

5247
/12

XVI-D-16 Chudinská nadace Františka Fábery 1914 N 338

5247
/13

XVI-D-16 Chudinská nadace Františka a Marie Foltových 1919 N 338

5247
/14

XVI-D-16 Chudinská nadace Františka a Emilie Hirschových 1916 N 338

5247
/15

XVI-D-16 Chudinská nadace vánoční Maxe Hopfengärtnera 1920 - 1923 N 338

5247
/16

XVI-D-16 Chudinská nadace Františka Horského 1916 N 338

5247
/17

XVI-D-16 Chudinská nadace Marie Kabátové k podpoře dvou
dívek a pro vdovy a sirotky

1927 - 1930 N 338

5247
/18

XVI-D-16 Chudinská nadace Elišky Kaplánkové 1902 - 1916 N 338

 - 476 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5247
/19

XVI-D-16 Chudinská nadace Františka Karlíka pro učitelské
rodiny

1916 - 1923 N 338

5247
/20

XVI-D-16 Chudinská nadace Antonína Kellera 1916 N 338

5247
/21

XVI-D-16 Chudinská nadace manželů Kötzových 1901 - 1925 N 338

5247
/22

XVI-D-16 Chudinská nadace Adolfa Krause k podpoře
chudých a zachovalých vdov z Rokycan eventuelně
chudých osiřelých dítek do Rokycan příslušných

1930 - 1934 N 338

5247
/23

XVI-D-16 Chudinská nadace Marie Lobosické 1916 N 338

5247
/24

XVI-D-16 Chudinská nadace Josefa a Marie Marklových 1923 N 338

5247
/25

XVI-D-16 Chudinská nadace Kateřiny Markusové 1916 N 338

5247
/26

XVI-D-16 Chudinská nadace Františka Mudry 1916 N 338

5247
/27

XVI-D-16 Chudinská nadace Jana Nekoly a Františka Pletichy 1914 N 338

5247
/28

XVI-D-16 Nadace Františka Pangerla 1914 - 1919 N 338

5247
/29

XVI-D-16 Nadace Ondřeje Poláka 1915 N 338

5247
/30

XVI-D-16 Nadace Antonína Biegra 1914 N 338

 - 477 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5247
/31

XVI-D-16 Nadace Antonína Schnabla 1919 - 1923 N 338

5247
/32

XVI-D-16 Nadace Václava Šerkse 1918 - 1924 N 338

5247
/33

XVI-D-16 Nadace Václava Šlesingra pro výchovu krejčího 1938 N 338

5247
/34

XVI-D-16 Nadace Václava Šlesingra pro chudého
zachovalého měšťana příslušného do Rokycan

1937 N 338

5247
/35

XVI-D-16 Nadace Ludmily Šulcové 1939 N 338

5247
/36

XVI-D-16 Nadace Ambrahama Vedelese 1915 N 338

5247
/37

XVI-D-16 Nadace Františka Waldsteina 1924 - 1947 N 338

5247
/38

XVI-D-16 Nadace Gabriely Wieslerové 1924 - 1936 N 338

5247
/39

XVI-D-16 Nadace Františka Vonáska 1924 N 338

5247
/40

XVI-D-16 Nadace prof. J. Wünsche 1918 N 338

5247
/41

XVI-D-16 Ošacení špitálních nadanců 1868 - 1950 N 339

5247
/42

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Tomáš Koller 1940 N 339

5247
/43

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Vaněková Božena 1941 N 339

 - 478 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5247
/44

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Sixtová Klára 1948 N 339

5247
/45

XVI-D-16 Opisy mešních nadací děkan Ignác Zahradník 1948 N 339

5247
/46

XVI-D-16 Opisy mešních nadací František Veselý 1933 N 339

5247
/47

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Anna Grubrová 1913 - 1915 N 339

5247
/48

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Václav Koza 1915 - 1934 N 339

5247
/49

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Josef Lukeš 1921 N 339

5247
/50

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Václav Rous 1928 N 339

5247
/51

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Marie Komárková 1929 N 339

5247
/52

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Alžběta Lukešová 1928 - 1933 N 339

5247
/53

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Josefa Menclová 1925 - 1933 N 339

5247
/54

XVI-D-16 Opisy mešních nadací manželé Malíkovi a jejich
děti založené Josefou Jasserovou

1933 N 339

5247
/55

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Olga Runtová 1933 N 339

5247
/56

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Jaroslav Hněvkovský 1933 N 339

 - 479 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5247
/57

XVI-D-16 Opisy mešních nadací páter František Kubín 1936 N 339

5247
/58

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Josefa Jasserová 1939 N 339

5247
/59

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Anna Holubová 1933 N 339

5247
/60

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Josefy Anichoberové
(opis z roku 1933)

1915, 1933 N 339

5247
/61

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Karolína Lísalová 1933 N 339

5247
/62

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Václav Šlesinger 1933 N 339

5247
/63

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Ferdinand Šlesinger 1933 N 339

5247
/64

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Jana a Kateřina
Šlesingrových a Václav a Anna Víchových

1933 N 339

5247
/65

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Barbora Ungrová 1933 N 339

5247
/66

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Marie Špirková 1933 N 339

5247
/67

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Albertina Czulíková 1933 N 339

5247
/68

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Antonín a Helena Šeflovi 1933 N 339

5247
/69

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Aloisie Tyrpeklová 1934 N 339

 - 480 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5247
/70

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Terezie Schwarzová 1934 N 339

5247
/71

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Růžena Zíbrová při kapli na
Vršíčku

1934 N 339

5247
/72

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Tomáš a Kateřina Kraftovi 1936 N 339

5247
/73

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Václav a František
Jelínkových a jeich rodiny

1937 N 339

5247
/74

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Alžběta Kočvarová 1938 N 339

5247
/75

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Anna Šmolíková 1938 N 339

5247
/76

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Alois Tomášek 1937 N 339

5247
/77

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Josefa Jirsáková 1939 N 339

5247
/78

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Marie Slepičková 1939 N 339

5247
/79

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Klára Sixtová 1940 N 339

5247
/80

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Božena Vaněková 1941 N 339

5247
/81

XVI-D-16 Opisy mešních nadací Ludmila Šulcová 1942 N 339

5247
/82

XVI-D-16 Vyplácení podpor chudým příslušníkům 1913 - 1940 N 339

 - 481 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

XIV-E Fondy

5248 XVI-E Vyplácení ze šlapání měchů u sv. Trojice 1928 N 339

XVI. Přenesená působnost

XVI-A Přenesená působnost ve věcech okresního
úřadu

5249 XVI-A-1 Dopravní přestupek Václava Srpa, podpory chudým
rodinám s více dětmi, povolení k pobytu -
doručování

1933 - 1943 N 340

5250 XVI-A-2 Doplňování matrik, protokolování, výslechy - spor
o příslušnost okresnímu a městskému úřadu, obecní
dávka z masa a poplatky za prohlídku dobytka a
masa, udělení hostinské a výčepní kocese Františku
Soukalovi

1931 - 1943 N 340

5251 XVI-A-3 Vyhláška o cenách základních potravin
(vyhlašování různých záležitosti, seznam
živnostenských oprávnění, lakatelé chudinských
podpor, státní příspěvek na nouzové práce, obsazení
českého pohraničí, příděly potravinových lístků,
zásobování obyvatelstva, soupisy a odevzdání
měděných a bronzových předmětů)

1930 - 1943 N 340

5252 XVI-A-4 Potvrzení různých záležitosti
(záznam v matrice, nájemní smlouvy při
provozování živnosti hostinské, koncese k
nepravidelné dopravě, povolení k pobytu, předání
lékárny aj.)

1931 - 1943 N 340

5253 XVI-A-5 Podávání dobrozdání v různých záležitostech,
udělování živnostenských oprávnění, statistika
turistického ruchu, stravování uprchlíků ze
zabraného území

1931 - 1943 N 340

5254 XVI-A-7 Doplňování matriky bezvěrců 1931 N 340

 - 482 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5255 XVI-A-8 Zhotovení polohopisných plánů města, sbírka na
vybudování letectva, dodržování tržního řádu,
vybírání obecních dávek a poplatků, ošacení
obecních zaměstnanců, obecních chudých,
zakoupení bílých holí pro slepce v okresním
chorobinci aj. Sloučení obcí Hrádek, Kamenný
Újezd a Borek s městem Rokycany aj.

1931 - 1943 N 340

XVI-B Věci finanční správy

5256 XVI-B-1 Doručování různých záležitostí 1934 N 341

5257 XVI-B-2 Zajišťování majetkových poměrů 1931 - 1934 N 341

5258 XVI-B-3 Dražební vyhlášky 1931, 1934 N 341

5259 XVI-B-5 Odpisy dlužních daní, dobrozdání, prominutí
výdělkové daně

1934 N 341

5260 XVI-B-6 Sdělení k žádosti berního úřadu o výkaz
nepodnikatelských dávek

1934 N 341

5261 XVI-B-7 Vymáhání daní aj. exekučně 1931 N 341

XVI-C Věci vojenské správy

5262 XVI-C-1 Spolupůsobení při odvodech a klasifikacích,
seznamy branců

1931 N 341

5263 XVI-C-2 Doručování svolávacích lístků, žádost o přeložení
vojenského cvičení

1931 N 341

5263 XVI-C-2 Podpora z fondu pro vdovy a sirotky pro
příslušnících bývalého dělostřeleckého pluku č. 9a a
57 ve Čtyřech Dvorech

1933 N 341

5264 XVI-C-5 Vyhláška o cvičných ostrých střelbách 1931 N 341

5264 XVI-C-5 Vyhláška o použití cest před brdskou střelnici 1933 N 341

 - 483 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5264 XVI-C-5 Vyhláška o prodeji trávi na vojenském cvičišti pod
Kotlem

1934 N 341

5265 XVI-C-8 Místní skupina družiny válečných poškozenců
(prodávání květin při odvodech aj.)

1932 - 1934 N 341

XVI-D Věci soudní správy

5266 XVI-D-2 Vyšetření majetkových poměrů Františka Brady;
dotaz na J. Kepku o pravdivosti jeho rodných dat a
o pověsti

1932 N 341

5267 XVI-D-5 Dražební vyhlášky a rozkazy 1931 N 341

5267 XVI-D-5 Dražební vyhlášky 1932 N 341

5267 XVI-D-5 Dražba proti Adolfu Mansfeldovi 1934 N 341

5268 XVI-D-8 Exekuce uvalená na Terezii Šimáňovou 1931 N 341

5268 XVI-D-8 Návrhy a povolení exekucí 1934 N 341

5269 XVI-D-10 Dobrovolné dražby cizích věcí motivých 1934 N 341

5270 XVI-D-11 Zřízení opatrovníka pro Václava Petržílka 1931 N 341

5270 XVI-D-11 Zbavení svéprávnosti Václava Soukupa 1932 N 341

5270 XVI-D-11 Majetkové záležitosti ve věcech poručenských a
opatrovnických

1934 N 341

5271 XVI-D-13 Trestní oznámení soudní 1931 N 341

XVI-E Věci obecních úřadů

5272 XVI-E-1 Zjišťování hodnoty domu čp. 49/I 1932 N 341

 - 484 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5273 XVI-E-2 Oznámení cen elektřiny, zjišťování domovské
příslušnosti, dotazníky o pobytu, vyšetřování
přestupků proti policejnímu řádu

1931 - 1934 N 341

5274 XVI-E-4 Vyšetřování majetkových poměrů, uloupení
obecního razítka

1934 N 341

5274 XVI-E-4 Policejní uzavírací hodina 1939 N 341

5275 XVI-E-5 Cvičení s granáty německého vojska na
soukromých pozemcích

1939 N 341

5276 XVI-E-6 Žádost z Příbrami o jednací řád, žádost vdovy Holé
o podporu

1932 N 341

5276 XVI-E-6 Žádosti o podporu, žádost o zaslání propagačního
materiálu

1934 N 341

XVI-F Ve věci policejní

5277 XVI-F-2 Vyšetření domovského práva, dopravní řád a
trestání přestupků

1932 N 341

5277 XVI-F-2 Vyšetřování dopravních přestupků, živnostenského
oprávnění aj.

1934 N 341

5278 XVI-F-6 Povolení prodeje ovoce a zeleniny na Masarykově
náměstí i mimo trhy po celý rok

1934 N 341

XVI-G Různá přenesená působnost

5279 XVI-G-1 Úhrada dlužného nájemného, udělení hodin
učitelských praktikantům

1932 - 1934 N 342

5280 XVI-G-2 Doplnění obecních matrik, přejmenování náměstí
Svatojánského na Wilsonovo a odhalení pamětní
desky Adolfu Krausovi na domě čp. 147/I

1931 N 342

 - 485 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5280 XVI-G-2 Překonání krize českého divadla, zjišťování pobytu,
doplnění matrik

1932 N 342

5280 XVI-G-2 Doplnění matrik, zjišťování pobytu, dodržování
úředního tajemství, odhadování nemovitostí,
zaměstnání, srážky pojistného, nájmy bytů aj.
prostorů, nájemné, obsazení místa přednosty
stavebního úřadu

1934 N 342

5281 XVI-G-3 Vydržování dívčí školy z obecních prostředků 1931 N 342

5281 XVI-G-3 Prodloužení pasu 1932 N 342

5282 XVI-G-4 Propagační vyhlášky - doplnění textů, zjištění
ročního výnosu plynoucího Karlu Vitouškovi z
obchodu dřívím

1931 N 342

5282 XVI-G-4 Zajištění vyvěšení vyhlášek, snížen cen jízdného na
železnici do některých míst z Rokycan

1934 N 342

5283 XVI-G-5 Žádost o doporučení do zaměstnání 1931 N 342

5283 XVI-G-5 Žádosti o povolení kiosku s prodejem láhvového
piva

1932 N 342

5283 XVI-G-5 Osobní doprava na drahách o svátcích a památných
dnech, nedělní klid v obchodních živnostech

1932 N 342

5283 XVI-G-5 Zrušení spěšného vlaku Plzeň-Praha 1934 N 342

5284 XVI-G-6 Žádosti o kapitalisování úrazových rent 1931 N 342

5284 XVI-G-6 Podpisová akce pro světové odzbrojení 1931 N 342

5284 XVI-G-6 Žádosti o přijetí do zaměstnání 1931 N 342

 - 486 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5284 XVI-G-6 Mimořádná práce, pronájem domu ve vagonové
kolonii

1932 N 342

5284 XVI-G-6 Stížnosti Autoklubu v Plzni na špatný stav vozovky
v Rokycanech u Marily

1933 N 342

5284 XVI-G-6 Zvláštní daň výdělková, různé poplatky 1934 N 342

5284 XVI-G-6 Sbírka na obranu státu, budování náhradního
průmyslu, spor o nájem v domě čp. 6/III

1938 N 342

5284 XVI-G-6 Pietní vzpomínka na profesora Jana Šáru 1938 N 342

5284 XVI-G-6 Umístění dvouroční obchodní školy z Lomu u
Mostu do Rokycan, živnostníci ze zabraného území

1938 N 342

5284 XVI-G-6 Zápůjčka Sportovního klubu v Rokycanech 1938 N 342

5284 XVI-G-6 Náhrada za používání místností pro vypisování
dobytčích pasů, prodej květin, podpory

1938 N 342

5284 XVI-G-6 Dělostřelecká střelnice v Brdech - odborná
dobrozdání

1925 - 1928 N 342

5284 XVI-G-6 Odevzdání zbraní, hlášení škod způsobených
německým vojskem

1939 N 342

5284 XVI-G-6 Odstranění krátkých vln z rohlasových přijímačů 1943 N 342

5284 XVI-G-6 Nouzové práce, umístění dětí v ozdravovnách,
příspěvky na kulturní účely

1943 N 342

XVIII. Účty od stan podané

5285 XVII Rozpočty a zprávy o rozpočtu města Rokycan 1929 - 1941 N 343

 - 487 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5286 XVII Účetní uzávěrky a zprávy k účetním uzávěrkám
obecního důchodu města Rokycan

1929 - 1934 N 344

5287 XVII Rozpočet výdajů pro obecné a měšťanské školy v
Rokycanech

1934 N 344

5288 XVII Zpráva o vykonaných revizích inventur materiálu a
kancelářských pracích

1936 N 344

5289 XVII Seznam obytných a provozních místností v
Rokycanech

1936 N 344

5290 XVII Příloha k bilanci za rok 1934 1936 N 344

5291 XVII Organizační věstník Mladého národního sjednocení
kraje plzeňského

1936 N 344

5292 XVII Podrobný výkaz zápůjček a zápůjčkové služby 1938 N 344

5293 XVII Přehlídka obecního hospodářství 1935 - 1940 N 345

5294 XVII Daň pozemková - vyměřovaná z pozemků obce
města Rokycany u Berního úřadu v Rokycanech
(berní obce a katastrální území: Hrádek, Kamenný
Újezd, Klabava, Litohlavy, Příkosice, Tymákov

1931 N 345

5294 XVII Daň pozemková - vyměřovaná z pozemků obce
města Rokycany u Berního úřadu v Rokycanech
(berní obce a katastrální území: Borek, Ejpovice,
Hrádek, Kamenný Újezd, Klabava, Litohlavy,
Mokrouše, Nová Huť, Pavlovsko, Příkosice,
Rokycany, Svojkovice, Tymákov)

1932 N 345

5294 XVII Daň pozemková - vyměřovaná z pozemků obce
města Rokycany u Berního úřadu v Rokycanech
(berní obce a katastrální území: Borek, Hrádek,
Kamenný Újezd, Klabava, Litohlavy, Mokrouše,
Nová Huť, Pavlovsko, Příkosice, Rokycany,
Svojkovice, Tymákov)

1933 N 345

 - 488 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5294 XVII Daň pozemková - vyměřovaná z pozemků obce
města Rokycany u Berního úřadu v Rokycanech
(berní obce a katastrální území: Borek, Ejpovice,
Hrádek, Kamenný Újezd, Klabava, Litohlavy,
Mokrouše, Nová Huť, Pavlovsko, Příkosice,
Rokycany, Svojkovice, Tymákov)

1934 N 345

5294 XVII Daň pozemková - vyměřovaná z pozemků obce
města Rokycany u Berního úřadu v Rokycanech
(berní obce a katastrální území: Borek, Ejpovice,
Hrádek, Kamenný Újezd, Klabava, Litohlavy,
Mokrouše, Nová Huť, Pavlovsko, Příkosice,
Rokycany, Svojkovice, Tymákov)

1935 N 345

5294 XVII Daň pozemková - vyměřovaná z pozemků obce
města Rokycany u Berního úřadu v Rokycanech
(berní obce a katastrální území: Borek, Ejpovice,
Hrádek, Kamenný Újezd, Klabava, Litohlavy,
Mokrouše, Nová Huť, Pavlovsko, Příkosice,
Rokycany, Svojkovice, Tymákov)

1936 N 345

5294 XVII Daň pozemková - vyměřovaná z pozemků obce
města Rokycany u Berního úřadu v Rokycanech
(berní obce a katastrální území: Borek, Ejpovice,
Hrádek, Kamenný Újezd, Klabava, Litohlavy,
Mokrouše, Nová Huť, Pavlovsko, Příkosice,
Rokycany, Svojkovice, Tymákov)

1937 N 345

5294 XVII Daň pozemková - vyměřovaná z pozemků obce
města Rokycany u Berního úřadu v Rokycanech
(berní obce a katastrální území: Hrádek, Nová Huť,
Pavlovsko, Příkosice)

1938 N 345

5295 XVII Nelikvidní částky zaměstnanců, hodnoty likvidních
rest vdovských a sirotčích

sine dato N 345

Varia

5296 Řešení sporů v domě čp. 451/II 1934 N 346

5297 Žádost Okrašlovacího spolku o zrušení Husových
sadů

1935 N 346

 - 489 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5298 Stanovení obvodů důležitých pro obranu státu 1937 N 346

5299 Nájemní smlouvy 1933 - 1943 N 346

5300 Vyhlášky, nařízení a jiné formuláře mstského úřadu
a organizací v Rokycanech, Národního souručenství
apod., vkladní knížk a akcie ředteile Marily Vomely

1929 - 1943 N 346

5301 Potravinové lístky z doby okupace 1939 - 1945 N 346

5302 Spisy lesního úřadu 1930 N 346

5303 Stavební povolení 1929 - 1932 N 347

5304 Stavební povolení 1933 - 1937 N 348

5305 Zřízení cesty od nově vybudovaného nadjezdu
železnice na Žďárskou cestu, projekt rekonstrukce a
dlažby silnice, Dolní Příkopy - Puchmajerova ulice
v Rokycanech, učet za provedení stavby
železobetonového mostu I. třídy přes mlýnský
náhon v ulici Puchmajerově v Rokycanech,
rekonstrukce Soukenické ulice, projekt na stavbu
okresní silnice Rokycany - Klabava - Ejpovice

1940 N 348

5306 Projekt na úpravu okresní silnice Rokycany -
Veselá
(kopie)

1940 N 349

5305 Podrobný stavební návrh okresní silnice Roycany -
Strašice
(originál a kopie)

1941 N 350

5307 Elektrické vedení, trafostanice
(plány)

1928 - 1929 N 351

5308 Plán kotelny ve spořitelně 1932 N 351

 - 490 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5309 Statistický výpočet konstrukcí ze železobetonu na
nástavbě skladiště továrny na velocipedy
Velo-Tudor v Rokycanech

1936 N 351

5310 Plán na přístavbu obvodního skladiště pro
Západočeské konsumní družstvo v Rokycanech

1938 N 351

5311 Plán stájí u hospodářské školy 1940 N 351

5312 Rekonstrukce plynárny v Rokycanech 1940 - 1943 N 351

5313 Zavedení plynu do nábojky 1941 - 1943 N 351

5314 Škoda válcovna a slévárna 
(adaptace, plány)

1944 N 351

5315 Plán obecního hřbitova, žádosti o povolení a
schválení stavby pomníků a obrubníků na hřbitově
v Rokycanech

1937 - 1947 N 352

5316 Zřízení a údržba městského koupaliště 1933 - 1940 N 352

5317 Projekt na úpravu Padrťského potoka v
Rokycanech, účet za provedení regulace potoka,
regulace toku Klabavky, úprava jezu u Valchy

1932 - 1936 N 353

5318 Projekt na úpravu Boreckého potoka v Rokycaench
- dílčí rozpočty, účet za provedení práce při
upravách

1936 N 353

5319 Kolaudace stavby nosné konstrukce středního pilíře
a příjezdu mostu přes Padrťský potok v Rokycanech

1937 N 353

5320 Projekt silničního mostu I. třídy přes mlýnský
náhon v Rokycanech

1937 N 354

 - 491 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5321 Spor Jaroslava Nového ohledně regulace Boreckého
potoka

1938 N 354

5322 Podrobný stavební návrh na přeložení Padrťského
potoka u železáren akciové společnosti dříve
Škodovy závody v Hrádku

1944 N 354

5323 Úprava Rakovského potoka 1943 - 1947 N 354

5324 Regulace Klabavky a Rakovského potoka 1936 - 1950 N 354

5325 Dívčí škola obecná
(nyní muzeum čp. 141/I, plánky)

1930 N 355

5326 Škola pro ženská povolání - školní hřiště 1937 N 355

5327 Stavba dívčí školy obecné - plány vodovodu,
ústředního topení, dozorčí komise na stavbě

1929 - 1930 N 355

5328 Stavba dívčí školy obecné
(stavební plány)

1928 - 1930 N 356

5328 Stavba dívčí školy obecné
(stavební plány)

1928 - 1930 N 357

5329 Stavba domů čp. 450/II a 451/II na Nerudově
náměstí - vypsání stavby, vydání kaucí
živnostníkům pracujícím na stavbě, získání
pozemků a jednání s ing. Chýou o zhotovení
projektů, vyučtování stavebního nákladu, technická
zpráva a přehledný rozpočet, povolení ke stavbě,
kolaudace, superkolaudace

1925 - 1933 N 358

5330 Knihovní pořádky 1920 - 1934 N 359

5331 Půjčka u Ústřední sociální pojišťovny 1930 - 1934 N 359

 - 492 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5332 Stavba skleníku
(včetně plánů)

1931 - 1934 N 360

5333 Stavba obecních domů čp. 549 a 550
(plány)

1937 N 360

5334 Vyúčtovací plány nouzového baráku v Rokycanech 1935 N 360

5335 Věnování p. p. č. kat. 361/18 družstvem Svépomoc
městu Rokycany

1939 N 360

5336 Žádost o půjčku na stavbu domu pro chudé 1939 N 360

5337 Větrání a topení ve slévárně
(plán)

1940 N 360

5338 Adaptace hasičského domu čp. 29/I
(plán)

1939 - 1940 N 360

5339 Plán adaptace hájovny v Čilině čp. 53/III
(plán)

1941 N 360

5340 Náčrtek střechy hájovny na Pavlovsku 1941 N 360

5341 Stavba domů čp. 641/II, 642/II a 480/III 1942 - 1944 N 360

5342 Kanalizace 1931 - 1943 N 361

5343 Dráha 1930 N 361

5344 Automatizace telefonu a telegrafu 1930 N 361

5345 Projekt pro stavbu vodovodu užitné vody pro
Nábojku v Rokycanech

1944 N 361

 - 493 -



Inv.
č.

Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Signatura

5346 Návrh na odvodnění svážného území v kat. obci
Hrádek

1941 N 361

5347 Regulace vodních toků (1896) 1929 -
1938

N 361

5348 Stavba stodoly na Pražském předměstí Aloise
Kalaše

1933 - 1936 N 362

5349 Stavba kanálu a továrny Tripol 1929 - 1938 N 362

5350 Programové skizzy městských lázní 1942 N 362

5351 Návrh sborového domu Českobratrské církve
evangelické v Rokycanech

1931 N 362

5352 Plán na postavení domu na p. p. č. kat. 2553/1 v
Rokycanech

1933 N 362

5353 Návrh protipožární nádrže na p. p. č. kat. 421 v
Rokycanech

1944 N 362

5354 Sociální dům - návrh 1941 - 1942 N 362

5355 Ideový návrh na stavbu chudobince 1941 N 362

5356 Návrh na stavbu železničního domu na Pražské
silnici

1941 N 362

5357 Nerealizovaný projekt Živnostenské školy
pokračovací - zadávací a prováděcí plány

1940 N 363

5357 Nerealizovaný projekt Živnostenské školy
pokračovací

1940 N 364

5357 Nerealizovaný projekt Živnostenské školy
pokračovací

1940 N 365

 - 494 -



Rejstřík věcný

adaptace domu 2936, 3165, 3211,  3250/2,  3321/2, 3785, 4472

adaptace krámu 3310

akademie námořní 2339

akce stravovací 5058, 5095

akcie 1920, 5300

akcionování 4675, 4969

altán 3271

analýza chemická 4224, 4509

aprovizace 580, 2075-2081, 2410

arcibiskup pražský 2147

archiv čížkovské fary 2306

archiv městský 612

archy pozemnostní 2133/2

asistent lesní 3403

asistentka porodní 111-112, 3439

ateliér 3014

auto osobní 1524

bába porodní 3439

barvírna 2815, 3253

bednář 3508

beneficium farní 2311

besídka učňovská 5071

blahopřání 2422

blázinec 2022

brána městská 1976, 2119, 3114, 3345

brána Plzeňská 3114, 3345, 3856, 4898

brána Saská 2119

branci 2001, 5262

brožura 2388

bruslení 2928, 3081

budova hospodářská 2879, 3150

budova obecní 626, 642-643

budova obytná 3321/4

budova školní 2808

byt 2996, 3381, 3454

byt dělnický 2507/5, 2978

byt služební 3454

byt závadný 2425, 3128

byt židovský 129l

bytné 2004

cejchovna 4559

celulózka 4945

 - 495 -



cementárna 4926

cena masa 2412

cena tržní 1948

cena železa 2041

ceník dřeva 2100

centrála telefonní 628

cesta služební 3476

cesta veřejná 2128-2129

cesta žďárská 5305

cestář obecní 3457, 3531, 3558, 3560, 3569, 3609, 3642

cestářství 1927, 2114, 2117

cihelna 570-573, 579, 1545, 1547-1550,  2133/1, 
2507/26,  2507/27, 2583, 2597, 2840, 2939,
3131,  3321/1,  3330/2,  3331/1, 3458, 3521,
3636, 3654, 3673, 3697, 3891, 4857, 4911, 4957

cihelna žďárská 3458

cukrář 2430

cukrovar 2507/5, 2531

cvičení vojenské 2002, 2008, 2012, 5263-5264

cvičiště vojenské 3894-3895

č. kat. 195 3030

č. kat. 196 3030

čára regulační 3098

čára stavební 3104, 3182

čeledín 88-93

čerpadlo benzínové 5027/2,  5027/8

číslo popisné 2536, 2548-2549, 2623, 2765, 3094

čistírna 3291

čištění kanálu 2670, 2676

čítárna lidová 2056

čp. 1/I 3254, 3557, 5854

čp. 1/II 2452,  2507/13, 2855, 2894, 2910, 2934, 3078,
3201-3202, 3259

čp. 10 Litohlavy 4591

čp. 10/I 2537, 3258, 3267

čp. 100/III 2623, 2899, 3243

čp. 101/II 2530, 2552, 2898

čp. 102/II 2715, 2799, 2833, 2842, 2850, 2884, 2938, 2976

čp. 103/II 2509, 2774, 2940, 3244, 3290

čp. 104/II 2528/2, 2831, 2882, 3005, 3024, 3027, 3060,
3111

čp. 105/II 2623, 3035, 3255

čp. 106/I 2736, 2888, 2901, 2913

čp. 107/I 2651, 2969, 2999, 3117

 - 496 -



čp. 107/III 2507/10, 2913, 2949, 2962

čp. 108/III 2957,  3336/2

čp. 109/III 2623, 2848, 2965, 3273

čp. 11/I 2645, 2647, 3231

čp. 11/III 5027/68

čp. 110/III 2589, 2669, 2704, 2775, 2991

čp. 111/II 2740, 3164

čp. 112/III 2551, 2588, 2689, 2745, 3066

čp. 113/II 3037, 3070, 3293

čp. 114/I 2926, 3268

čp. 115/III 2926, 3199

čp. 116/III 3171

čp. 117/I 2901

čp. 118/III 3226

čp. 119/I 2532, 2564, 2660, 2675, 3215

čp. 12 Klabava 4322

čp. 12/I 5027/46

čp. 12/III 2540, 2647, 2859, 3041, 3083, 3102, 3301

čp. 120 2753, 3196, 3256

čp. 121/I 2915

čp. 122/III 2705, 2973, 3216

čp. 123/III 2575, 3014, 3021, 3216

čp. 124 2580, 2639, 2706, 2762,  3321/2

čp. 124/I 5027/17

čp. 125/I 2986, 3008, 3133, 3303

čp. 125/II 5192

čp. 126/II 2527

čp. 128/II 2614, 2768, 2816

čp. 129/I 2712, 3257

čp. 13/I 2861, 2942

čp. 130/II 2825, 2945, 3263

čp. 131/I 2507/30, 3034, 3044, 3203

čp. 131/III 3128,  3326/1

čp. 132/III 3073,  3326/1

čp. 133/II 2514, 3057, 3213

čp. 134/II 2752, 2846

čp. 135/II 2657, 2905

čp. 136/II 2522

čp. 137/II 2977, 2988

čp. 139/II 2549, 3004

čp. 14/III 2560, 2672, 2769, 3018, 3036, 3096

čp. 140/II 2683, 2795, 2895, 3168, 5186

čp. 141/I 5325

 - 497 -



čp. 141/II 2661, 2917, 3177

čp. 142/II 2886

čp. 143 Volduchy 3335

čp. 147/I 3099, 3193, 5280

čp. 148/I 2700, 2936

čp. 149/I 2518

čp. 15/I 2587, 2634, 2725, 2870

čp. 150 2923, 3087, 3291

čp. 151/II 2761, 2793, 3158

čp. 152 2994

čp. 153/I 2642, 2982

čp. 154 2800

čp. 155/I 3275

čp. 156/II 2566, 3241, 3305

čp. 157/I 2507/2, 2667, 2719, 2920

čp. 158/I 4915

čp. 158/II 2529, 3109

čp. 159/II 5027/54

čp. 16 2824, 2835, 2871, 2996, 3028, 3310,  3336/1

čp. 16/II 2507/3, 3318

čp. 160/I 2512, 2960

čp. 161/II 2507/21, 2960, 3319

čp. 162 5027/1

čp. 162/I 2727

čp. 163 2578

čp. 163/III 5027/1

čp. 164/II 2524

čp. 165/II 2507/16, 2956

čp. 166/II 2820, 3163

čp. 168/II 2546, 2596, 2643, 2711, 3019, 3050, 3227, 5010,
 5027/54

čp. 169/II 2536, 2562, 2939, 2971, 3064, 3131

čp. 17/I 2642, 3013, 3020, 3040, 3287

čp. 17/II 5027/2

čp. 171/II 2507/20, 2525, 3785

čp. 173/I 2622, 2787, 3052

čp. 174/I 2536, 2543, 2631, 2739, 2792, 3049

čp. 175/I 2450, 2513, 2826, 2906

čp. 176/II 2547, 2553

čp. 177/II 2538, 2889, 3022

čp. 178/II 2548

čp. 18/I 2603, 2637, 2642, 2653, 2663, 2677, 2839, 3170

čp. 181/III 5027/30

 - 498 -



čp. 184/II 2747, 3162,  3331/3

čp. 185 2591

čp. 186/II 3136

čp. 187 2668, 2755, 2789

čp. 188/II 2814, 3146

čp. 19/I 2722, 2790, 2844, 3211, 3322

čp. 190/II 2992, 3063

čp. 193/II 2869, 2892

čp. 194/II 2818, 3071, 3166, 3295

čp. 195/II 5027/52

čp. 198/II 2922

čp. 199/I 5027/32

čp. 199/II 2908

čp. 2/I 2136, 2508, 2573, 2662, 2731,  2847/1, 3234

čp. 20/II 2594, 2743, 3118, 3161,  3326/4

čp. 200/II 2912

čp. 202 3181

čp. 203/II 2950

čp. 205/II 2935

čp. 206/II 2938

čp. 206/III 5027/64,  5027/65

čp. 209/II 2963

čp. 21/I 5027/62

čp. 21/II 2579, 2627, 3082, 3185

čp. 21/III 2507/7, 2625, 2644, 2686, 2713, 2804, 3293

čp. 210/II 3054

čp. 22/II 2507/15, 2544, 2576, 2641, 2678, 2742, 2776,
3154

čp. 220/II 2998

čp. 221/II 3046

čp. 224/II 3011

čp. 226/II 3059

čp. 227/II 3068

čp. 229/II 3075

čp. 24/I 4853,  5027/4

čp. 24/II 2523, 2756, 2993, 3047, 3129, 3300

čp. 248/II 3138

čp. 249/II 3139

čp. 25/II 2621, 2717, 2952, 2954, 2966, 2977

čp. 250/II 3140

čp. 252/II 3262

čp. 254/II 3142

čp. 255/II 3159 a, 3209

 - 499 -



čp. 256/II 3159 a

čp. 257/II 3159 a

čp. 258/II 3159 a

čp. 259/II 3175

čp. 26/III 2738, 2990, 3149

čp. 260/II 3175

čp. 261/II 3175

čp. 262/II 3190

čp. 263/II 3191, 3285

čp. 265/II 3198,  5027/74

čp. 266/II 3189, 3297

čp. 267/II 3188, 3297

čp. 268/II 3200

čp. 269/II 3247

čp. 27/I 5027/49

čp. 27/III 2629, 2635, 2979-2980, 3086, 5030

čp. 270/II 3248

čp. 271/II 3224

čp. 272/II 3225

čp. 275/II 3229, 3237

čp. 275/III 5027/1

čp. 276/II 3221, 3283

čp. 277/II 3220

čp. 278/II 3223, 3296

čp. 279/II 3270

čp. 28/II 2528/1

čp. 28/III 2599, 2909

čp. 281/III 5027/44

čp. 282/II 3235, 3271,  5027/3

čp. 283/II 3232, 3246, 3298

čp. 284/II 3249

čp. 287/II 3240

čp. 288/II 3239

čp. 29/I 5338

čp. 29/II 3038, 3042, 3084

čp. 290/II 3277

čp. 291/II 3292

čp. 292/II 3272

čp. 295 3261

čp. 296 3261

čp. 3/II 2817, 2819, 3100, 3135, 3165

čp. 30/III 2656, 2785-2786, 3113, 3180, 3269, 3334

čp. 300/II 3325

 - 500 -



čp. 31/I 2510, 2563, 2764, 2995, 3152,  5027/39

čp. 31/III 2507/14, 3233

čp. 32/II 2951, 2989

čp. 33/II 3065, 3288

čp. 333 2638

čp. 34/I 2763, 2878, 3026, 3251

čp. 35/I 2507/6,  2507/9, 2682

čp. 352/II 3340-3341

čp. 355/III 5027/57

čp. 357/II 5036

čp. 357/III 5027/56

čp. 358/II 5036

čp. 36/III 2605, 2673, 2726, 2872, 3340-3341

čp. 361/III 5027/58

čp. 363/III 5027/25

čp. 37/III 3016, 3340-3341, 3427

čp. 378/III 5027/77

čp. 38/I 2569, 2961

čp. 389/III 5027/50

čp. 39/III 3056, 3095, 3155, 3219

čp. 4 Horomyslice 4293

čp. 4/I 2539, 2571, 2592, 3159, 3230, 3252

čp. 4/II 2759

čp. 40/I 2600, 3173

čp. 403/II 5023, 5036

čp. 406/II 5027/55

čp. 409/II 5027/1

čp. 41/I 5027/71, 5183

čp. 41/II 2710, 3051, 3228

čp. 42/III 2771, 2810, 2924-2925, 2944, 2946, 3089, 3157

čp. 43 2658

čp. 430/II 5027/1

čp. 431/II 5036

čp. 432/III 5027/1

čp. 433/III 5027/20

čp. 437/II 5027/5

čp. 438/III 5027/23

čp. 44/I 2595, 2601, 2670, 2746

čp. 444/II 5027/1

čp. 447/II 5027/22

čp. 447/III 5027/26

čp. 45/I 2611, 2887, 2900, 3090

čp. 450/II 5329

 - 501 -



čp. 451/II 5296, 5329

čp. 455/III 5027/48

čp. 457/III 5027/53

čp. 458/III 5027/35

čp. 46/I 2611, 2670, 2900, 2941, 3104, 3197

čp. 47/I 2801, 2900, 3274

čp. 48 2875

čp. 480/III 5341

čp. 49/I 5272

čp. 49/II 2565, 2695, 2805, 3032, 3212, 3242, 3264

čp. 5/I 2710, 2797, 2877, 2959, 2984, 3217

čp. 50/II 5027/18

čp. 50/III 2568, 2628, 2953, 3289, 3314,  5027/69

čp. 51/II 3088, 3253

čp. 52/III 2554, 3265

čp. 520/II 5027/9

čp. 53/II 2837, 2845, 2902, 2987, 3009, 3045

čp. 53/III 5339

čp. 535/II 5027/10

čp. 54/I 3148

čp. 540/II 5027/19

čp. 542/II 5027/14

čp. 543/II 5027/11

čp. 549 5333

čp. 55/I 2852

čp. 55/II 2507/1, 2710, 2720

čp. 550 5333

čp. 553/II 5027/13

čp. 554/II 5027/16

čp. 56/I 3192

čp. 56/II 5027/33

čp. 561/II 5027/21

čp. 567/II 5027/28

čp. 57/I 2519, 3093, 3206

čp. 576/III 5027/27

čp. 58/I 2919, 3093

čp. 588/II 5027/36

čp. 589/II 5027/42

čp. 59 2718

čp. 590/II 5027/45

čp. 594/II 5027/29

čp. 598/II 5027/63

čp. 6/III 2612, 2701, 2830, 3001, 5284

 - 502 -



čp. 60/I 2507/18, 3072, 3110, 3150, 3280, 3304

čp. 601/II 5027/67

čp. 602/II 5027/73

čp. 605/II 5027/76

čp. 61/II 2975, 3072

čp. 62/II 2693, 2758, 2803, 2937, 2967, 3284

čp. 63/III 2541, 2555, 3199,  5027/41

čp. 639/II 5027/62

čp. 64/III 2507/8, 2602, 2640, 2734, 2904, 3199, 3650

čp. 641/II 5341

čp. 642/II 5341

čp. 65/III 2606, 2749, 2815, 2849

čp. 66/I 2606, 2749, 2815, 2849, 2931, 3067, 3320

čp. 67/III 2581, 2807, 2876, 3126

čp. 69/II 3002, 3031

čp. 7/I 2927, 3069,  5027/7

čp. 7/II 2748, 2828, 3238

čp. 70/I 5027/15

čp. 70/III 2916

čp. 71/II 2685, 2688, 3302

čp. 72 2881

čp. 73/III 2960, 3119, 3222, 3323

čp. 74/III 3145, 3316

čp. 75/I 2567, 2737, 3147

čp. 76/I 2680, 2907, 2947, 3003, 3029, 3115

čp. 77/I 2516, 2728, 2735, 3033,  5027/1,  5027/31

čp. 78/I 2518, 2626, 2766, 2788, 2806, 2865, 3055

čp. 79/II 2624, 3107, 3278,  3331/4

čp. 8/II 2524, 2613, 2633, 2664, 2681, 3062, 3108, 3134

čp. 80 3326/6

čp. 80/III 2874

čp. 81/I 2577, 2650, 2723,  2770/1, 3061

čp. 82 2757,  2770/1

čp. 83/I 2507/4,  2770/2, 2783

čp. 83/II 3103, 3105,  3167/1, 3207

čp. 84/I 2507/4,  2770/2, 2783

čp. 85/I 5027/51,  5027/75

čp. 85/II 2585, 3079, 3195

čp. 86/III 2646, 3281

čp. 87/I 2709, 2744, 2958, 3151

čp. 88/III 2507/28, 2730, 2812-2813, 2836, 3143

čp. 89 2732

čp. 89/II 2858, 2955, 3172

 - 503 -



čp. 89/III 3106

čp. 9/I 2581, 2659, 2796, 2798, 2943

čp. 90/I 2617, 2674, 2983

čp. 91/III 2853, 3076-3077, 3210

čp. 92/II 2863, 2970, 2997

čp. 93/I 2862, 3260

čp. 93/II 4914

čp. 94/III 2802, 2903, 3074, 3179, 3218,  3326/3

čp. 95/II 2803, 2883, 3023, 3097, 3194

čp. 96/I 2511, 2545, 2593, 2978, 3006

čp. 96/II 5010

čp. 96/III 4920, 5010, 5017

čp. 97/III 2511, 2545, 2593, 2867

čp. 98/I 2604, 2803

čp. 98/II 3160

čp.133/I 2890

daň činžovní 2381, 2689, 2964, 3012, 3156

daň domovní 1950, 2929, 3032, 3058, 3153, 3156

daň důchodová 2372

daň reální 2361, 2368, 2377

daň výdělková 2357, 2359, 2365, 2369, 2382

daň z pozemku 2370

daň z příjmu 2372

dar z milosti 3534

dávka obecní z lihovin 2354

dávka pivní 2372

dávka vyvazovací 2021, 2137, 2148, 2303

dávka z přírůstku hodnoty 2356-2357, 2366

dávka z přírůstku nemovitostí 2371

dávka ze zábav 2379

dědictví 2926

děkan 2135/35, 3424, 4853

děkanství 637, 1942, 2150, 2156, 2166,  2209/2, 2216, 
2223/1, 2229, 2292, 2299, 2344, 4857, 5073

delegace 1939

dělnictvo 2074, 2110,  2113/3, 2415, 2978, 3711

dělník lesní 1138-1140

dělník železáren 678-680, 882-895, 3711

demobilizace 3945

demolice 2119, 2881, 2961,  5027/33,  5027/71

den brannosti 5006/57

den letecký 5006/69

den proletářského tělocviku a sportu 5036

 - 504 -



deník stavební 3329a, 3805, 3894

deputát 2111, 3395, 3424, 3450

desátek 2139

deska pamětní 4894, 5067, 5071, 5280

diety 1927, 3369

dílna 2906, 3037-3038, 3052, 3095, 3099, 3255, 3302

dílna fotografická 3244

dílna kovářská 2686, 2849

dílna koželužská 3010

dílna na výrobu textilu 5027/49

dílna sedlářská 3311

dílna slévařská 2686

dílna sochařská 2920

dílna strojnická 3329/1

dílna truhlářská 2793

dílna uzenářská 3021,  5027/7,  5027/17,  5027/75

dílna zámečnická 2740, 2859, 2959, 3076, 3264

dílo vodní 2072,  2352/1,  2352/2,  2352/3, 2711

dítě mentálně postižené 3802

divize dělostřelecká 3893

dlažba 1918/1

dluhopis státní 2242, 2254, 2279

dmychadlo 4309

dobrozdání technické 2570

dobytek 2362

doly uhelné 832, 4224

doly železné 642-643, 2838, 2841, 4224, 4468

domek zahradní 3326/7

dominikál 1918/9

domobrana 3903, 3906, 3910, 3919, 3925, 3956

domovník 2747, 3522

dotazník 2072

dovolená 1982, 3347, 3412, 3461

dozor policejní 1959,  3499/8, 3507

dráha státní 2932, 3123, 4505, 4561, 4580, 4695, 4948, 5282

dráha vlečná 4158

dráha západní 2690, 2708, 2721, 4424, 4444, 4505, 4540, 4554,
4851

dražba 2098, 2451

drůbežárna 3187

družina skautská 2411

družstvo hospodářské 4954,  5027/41

dřevárna 2970, 2972

 - 505 -



dřevník 2507/20, 2513, 2674, 2820, 2824, 2970, 2972,
3323

dřevo deputátní 3424, 3450, 3457

dřevo koupě 2094

dřevo palivové 2104, 2106

dřevo prodej 2112/2

dřevo stavební 2019

dřevo těžba 2097

důchod obecní 1990, 2467

důchodní 3352, 3649

důl Alžběta v Mokrouších 4789

důl Anna v Tymákově 4779

důl Antonín 4158, 4264, 4318

důl Antonín Paduánský v Klabavě 4768

důl August ve Vitince 4804

důl Barbora v Mokrouších 4781

důl Bruno v Mokrouších 4801

důl Cecilie v Mokrouších 4797

důl Clementina v Mokrouších 4786

důl Dionysus v Mokrouších 4798

důl Emilián ve Lhotě 4802

důl Emilie v Oseku 4806

důl Engelbert v Mokrouších 4790

důl Ferdinand I. na Pavlovsku 4769

důl Ferdinand II. na Pavlovsku 4769

důl František Antonín v Mokrouších 4778

důl František v Mokrouších 4772

důl Christina v Mokrouších 4793

důl I. v Kyšicích 3328/2

důl Ignác 4765

důl Ignác v Ejpovicích 4774

důl Jan Křtitel 4766

důl Josef v Litohlavech 4773

důl Justina v Mokrouších 4800

důl Kateřina v Litohlavech 4775

důl Leo v Litohlavech 4807

důl Leopold v Mokrouších 4796

důl Leopoldina v Mirošově 2829

důl Lucia v Mokrouších 4791

důl Marie v Mokrouších 4783

důl Matylda v Oseku 4805

důl Maxmilián v Klabavě 4776

důl Maxmilián v Mokrouších 4799

 - 506 -



důl mirošovský 2115/1, 2856

důl Ottomar v Mokrouších 4794

důl Petr a Pavel v Mokrouších 4782

důl Prokop v Mokrouších 4784

důl Rosalie v Mokrouších 4767

důl Rudolf v Mokrouších 4787

důl Sofia v Mokrouších 4795

důl Stanislav v Mokrouších 4770

důl sv. Blasius v Mokrouších 4785

důl sv. Martin v Mokrouších 4780

důl sv. Pankráce 4184

důl sv. Řehoř v Mokrouších 4792

důl Šebestián v Klabavě 4777

důl Theodor v Mokrouších 4788

důl Václav v Mokrouších 4771

důl Všech Svatých ve Vitince 4803

dům činžovní 3114, 4911

dům dělnický 50-51, 2843, 3131, 3175, 3216, 3279,  3330/2, 
3337/1, 4640, 4716, 4725, 4905, 5084

dům Dumetovský 2507/28, 2730

dům Gallusovský 2571

dům hasičský 5007, 5338

dům Lidový 2890,  3250/2

dům nájemní 3339/2

dům obecní 3331/3,  5027/72, 5036, 5333

dům okresní 3650

dům rodinný 3215,  3329a,  3330/1,  3331/4, 4926

dům strážní 2548, 3123

dům tržní 2897

dům úřednický 3309

důtka 3400

dvůr obecní 570-573, 656, 1505-1515,  1918/15, 2051, 2616,
2618, 2684, 2989,  3480/2, 3489

elektrizace 665, 1538-1544, 2064, 4727, 4733

elektroměr 2064

emailovna 4263

evidence domů 129l, 602,  5006/88

evidence majitelů domů 58, 61,  129l

evidence narozených 65-66, 85, 111

evidence obyvatel 4871-4878

evidence vojenská 97-106

evidence zemřelých 68-73, 85, 111-112

evidence žáků 1216

 - 507 -



exekuce 1918/3, 1985, 1987

fara 1941, 1947, 2021, 2139, 2148, 2275, 2303

fasáda 2667, 2700, 2792, 3027, 3033, 3193, 3195, 3197,
 3326/6

film Rokycanko-Zbirožsko 5071

fond jubilejní živnostníků 5088

fond k podpoře zchudlých živnostníků 5081

fond ke zřízení plynovodu 5091

fond lesní 5085

fond Marie Lobosické ke zřízení oltáře a kazatelny v kostele na
Vršíčku

5180

fond na stavbu nemocnice 5094

fond obecní 284-291, 648-650

fond penzijní 3529, 3581, 4686, 4718

fond penzijní obecních zřízenců 5086

fond podpůrný 42, 4686

fond podpůrný dělníků městských železáren 5087

fond podpůrný pro raněné vojíny 3909

fond pro mimořádná vydání městských železáren 5090

fond pro pozůstalé po padlých legionářích a vojínech 5083

fond pro stavbu a vydržování sirotčince 5080

fond pro stavbu domků dělníkům městských železáren 5084

fond pro ztráty při pohledávkách městských železáren 5092

fond rezervní 292

fond sirotčí 2091, 3908, 3932

fond sociální 5093

fond vdovský 3908, 3932

fotoateliér 3263

fundace 2142

garaž 5027/17,  5027/27,  5027/66,  5027/70

grunt 1895

gymnázium 633-634, 2986, 3373, 3385, 3551, 3578,
3840-3841, 3843-3845, 3848, 3850-3853,
3856-3862, 3864, 3904-3905, 4852, 5065, 5071,
5219

hajný 3350, 3355, 3361, 3367, 3388-3389, 3391-3392,
3406-3407, 3409, 3417, 3431, 3451, 3454, 3466,
3468, 3473, 3476, 3491, 3496, 3500, 3506, 3513,
3530, 3535, 3552, 3580, 3629, 3657, 3660, 4859,
4938

hajný výpomocný 3355, 3441

hájovna 2096, 2098, 4925, 5339-5340

haltýř 2522

hamr 604, 930

hamr borecký 925-927, 1520, 4137, 4143, 4173, 4253, 4285,
4363, 4434, 4498, 4717, 4752, 4904, 5095

 - 508 -



hamr Ježek 928-929, 1025, 1520, 4137, 4143, 4181, 4253,
4281, 4285, 4290, 4323, 4532, 4691, 4697, 4717,
4752, 4904

hasiči 3085

hejtmanství okresní 2507/22

hlásný 3520, 3625

hlášení požárů 2432

hlídač obecní 2424, 3376, 3383, 3470, 3678

hlídač polní 1961, 3348, 3364, 3408, 3420, 3437, 3459, 
3499/5, 3511, 3517, 5003

hlídka lesní 3417, 3454

hlídka noční 3454

hluchoměný 111-112

hnanec 107-108

hodina policejní 2386, 2389-2390, 2409, 5274

hodina úřední 3527

hodinář městský 3633

hodiny kostelní 2209/2, 3557

hodiny radniční 3557

hodnota činžovní 2363, 2378, 3314

hodnota nemovitostí 2363, 2367

hospodář lesní 3714

hospodaření nezákonné 2099

hospodářství městské 1931, 1948, 2311, 2364, 2751, 2934, 2962, 3196,
3490, 4825, 4830, 4851, 4863, 5293

host letní 75

hostinec 2122, 2355, 5250, 5252

hostinec Bílá růže 2508

hostinec Český dvůr 2508,  2847/1

hostinec Koruna 5006/16, 5013,  5027/59

hostinec Morava 3033,  5027/1,  5027/31

hostinec na Železné 2784, 3002, 3031

hostinec Plevno 2442,  5006/5

hostinec Rychta 5006/15

hostinec Stará huť 2439

hostinec Střelnice 2417, 2419, 2523, 2756, 3047, 4853,  5027/4

hostinec U bílého lva 2507/10

hostinec U Černého koně 4481

hostinec u Libuše 2727, 2981

hostinský 2355, 2386

hotel 3125

hotel Bílá růže 2847/1

hotel Černý kůň 3147

hotel Černý orel 2890

 - 509 -



hotel Český dvůr 3234

hotel Morava 5027/1,  5027/31

hra divadelní 2396

hra sportovní 2438

hradba cihlová 2562

hradba zděná 2584

hranice 2524,  2770/1

hrob 3487

hrobař 3487

hrobka 2556, 2914, 3048

hrobník 3455, 3536, 3574, 3647

hromada valná 2386

hřbitov 2791, 4975-4976, 5315

hřiště dětské 5036, 5326

hřiště obecní 631, 2438, 5036

hřiště pod Strání 2438

hřiště sportovní 5006/55

hřiště školní 3856

hudba 2162, 2184,  2202/2, 2259

hudebník na kůru 3382, 3526

hudebniny 2162, 3382, 5073

huť Bedřichova 2572, 2608, 2630, 2649, 2655, 2687, 2760, 2782,
2834, 2873, 4453

huť kujná 1026, 1521

chata dřevěná 5027/20

chata skautská 5010

chirurg 3353

chodník 5027

choralista 3415, 3677, 3689

choroba pohlavní 2404

chorobinec 2092, 5255

chorobomyslný 111-112

chovatelství 2364

chudina 1929

chudobinec 3477, 4907, 5052, 5355

instrukce 54, 3479, 3512, 3886, 4485

instrukce lesní 3398, 3559

interiér 3105

internát 3859

inventář horní 931-933

inventář hutní 904-920

inventura 2042, 2344

 - 510 -



jatka městská 579, 1516-1518, 1520-1521, 1524-1525, 2362,
2428, 3344, 3669, 3859, 4857, 4859, 4978

jednatelství železáren 4442

jeviště 3047

jez 1974, 2050, 4281, 4362, 4433, 4458, 5044, 5317

jídelna dělnická 3185

jízdárna 2446

jmění 2155

jmění kostelní 2160, 2272

jubileum životní 2422

junák 4924

kalamita mnišková 2113/1, 5085

kalich 2199, 2265

kámen hraniční 5069

kamenictví 3518, 3539

kameník 3421, 3433, 3478, 3485, 3518, 3592, 3638

kanalizace 1918/1, 2059, 2559, 2631, 2648, 2657, 2697,
2716, 2864, 2880, 2885, 2918, 2960, 2977, 2985,
3093,  3130 a, 3172, 3283, 3296-3297, 3316,
3319, 3332, 3334,  3336/1, 5033, 5076, 5342

kancelář 3136, 3204, 3287, 3313, 3380, 3402

kancelář městská 34, 629, 665, 2904, 3492, 3540, 3683, 3710

kancelista 3357, 3402, 3444, 3540

kaolín 4939

kapitál dlužný 2467, 2471,  2472/1,  2472/2, 2496, 2501-2502

kapitál důchodenský 2472/1, 2477, 2480, 2490, 2493, 2498, 2506

kapitál fundační 2488

kapitál kostelní 2459, 2465, 2479

kapitál špitálský 2472/2, 2473

kaplan 3587

kaple 636

kaple Navštívení Panny Marie na Vršíčku 641, 1651-1678, 2215, 2253, 2255, 2265-2266,
2290, 4857, 5097, 5109, 5180,  5247/71

kaplička 5035

kardinál 2151

kartel výrobců žehliček 4469

kartel železářský 4166, 4207, 4356, 4382, 4416, 4427, 4456, 4488,
4652, 4656, 4662

kasárna 1918/12, 2003,  2507/11, 2851, 3859, 3894,
3897, 3959, 4920, 4922, 5007, 5010, 5017, 
5027/72

kasárna zeměbranecká 3894, 3897, 3959

kasárna Žampírky 2507/11

kašna 2070/2

kašna Fitzova 3650

 - 511 -



katastr obecní 1895,  1918/4, 1932, 4099

kauce 1973, 2143, 3374, 3386-3387, 3416, 3431, 3438,
3458, 3482,  3499/2,  3499/3,  3499/4

kavárna národní 5027/15

kino 3652

klub občanský 4569

kluziště 2928

kniha pozemková 2115/2,  2221/2, 2495, 2992, 4268

knihovna 3668, 5068

knihovna děkanská 4857

knihovna městské rady 3712

knihovna okresní 2056

knihovna soukromá 5029

knížka pracovní 95-96

knížka vkladní 2344

koalice 2419

kočí 3457, 3469, 3503, 3626, 3646, 3672

koks 2702

koksárna 2561, 2821, 2841, 4259

kolaudace 2394,  2507/20,  2507/21, 2513, 2543, 2572,
2686, 2831, 2854, 2922, 2930, 2934, 2938, 2950,
2998, 3011, 3020, 3036, 3038, 3046, 3066-3067, 
3159 a, 3220, 3279, 3763, 3769, 3894, 3897,
4643, 4660, 5027,  5027/39,  5027/46, 5329

kolej 3338

kolo vodní 2030

komín 1958, 2527, 2669, 2681, 2717, 3052, 3061, 3070,
3083, 3103, 3115, 3263, 3268, 3312

kominík 3354

komise disciplinární 4865-4866

komise finanční 34, 3992, 4001, 4041

komise hospodářská 29, 4866

komise chudinská 29, 45-47, 4866

komise lesní 28,  43/1,  43/2, 43-44, 4866

komise obecní 3711

komise okrašlovací 4896, 4899

komise osvětová 4865

komise personální 4866

komise policejní 28

komise pro správu železáren 4865

komise pro stavbu koupaliště 4985

komise propagační 4900

komise sociální 4092, 4865-4866

komise správní 14-15, 28-29, 31

 - 512 -



komise stavební 3169, 4866

komise technicko-průmyslová 29, 4866

komise tržní 4866

komise tržní a živnostenská 4866

komise ubytovací 5014

komise zdravotní 28, 48, 4037, 4866

komise železářská 40

komora 3163

komora obchodní 4002, 4012, 4027, 4034, 4043, 4045, 4058, 4064,
4066, 4068, 4077, 4083, 4085

komunikace městské 671

koncert 2411,  5006/16,  5006/66,  5006/76

koncese 3652

konfiskace 1957

konírna 2541, 2959, 3022, 3166,  3167/1

konkurz 3420

kontribuce 2419

kontrola zdravotní 2025

konverse 2247

korupce 2419

kostel 636, 1996, 2132, 2137, 2151, 2159-2160, 2162,
2164, 2494, 3434

kostel Panny Marie Sněžné 640, 2157, 2166,  2202/2,  2209/2,  2223/1, 2229,
2292, 2299, 2335, 2360, 2479, 3413, 3557, 5854,
4857, 5069, 5072-5073, 5096, 5110, 5237

kostel sv. Jana Křtitele 639, 1679-1720, 3543, 5073, 5098

kostel sv. Trojice 2146/1, 4857, 5248

kostelník 3434, 3445, 3635

kóta výšková 2071

kotel 2561

kotel parní 2774

kotelna 2636, 2772-2773, 2971, 2994, 3166, 3301

koupaliště 1521, 4948, 4984, 5316

koupaliště říční 620, 1523, 3967, 4982-4983

koupelna 2687, 3127

kovárna 2628, 2686, 2818, 2849, 3100

koželužna 3010

krádež 3508

krám řeznický 3318

krám uzenářský 2528/1, 3274, 3318

krejcar pivní 2449

krejčí 2135/42

krupobití 1945

kryt protiletecký 4938-4939, 5034

 - 513 -



krytina střešní 2570, 2823, 3335

kuchyně 3136

kuchyně polévková 581, 619, 2082

kuchyně školní 2983

kulička třaskavá 2434

kůlna 2507/26, 2514, 2519, 2535, 2542, 2544, 2552,
2558, 2560, 2578, 2582, 2589, 2595, 2597-2598,
2606, 2608, 2640, 2655-2656, 2684, 2692, 2702,
2713-2714, 2726, 2732, 2794, 2804, 2824, 2832,
2840, 2877, 2886-2888, 2939, 2944, 2953, 2955,
2966-2967, 2987, 2989, 3000, 3008, 3017-3018,
3055, 3064-3065, 3071, 3088, 3092, 3111, 3118,
3132, 3168, 3173, 3179, 3181, 3209-3210,
3213-3214, 3222, 3227-3228, 3233, 3235, 3241,
3245, 3254, 3259, 3273, 3281, 3284, 3289, 3293,
3305,  3321/1

kůň 2011

kuplovna 2030, 4171, 4270

kůr kostelní 2229, 2259, 3382, 3415, 3462,  3480/1, 3526,
3618, 3620, 3656, 5073

kuratorium městského muzea 4865, 5069

kurz dívčí 3755, 3761, 3868-3874

kurz ruštiny 2415

kurz učební 3774

kurz účetnictví 2415

kuželník 5017,  5027/3,  5027/38

kvitance 2020

lampář 3401, 3419, 3430, 3515, 3655, 3659, 3704

lapidárium 5069

lavice kostelní 2172

lázně městské 579, 611, 1521, 1523, 1525-1526, 2053, 2122,
3583, 3622, 4986, 5350

léčba 2022

léčebna tuberkulosní 2429, 5030

lednice 2516, 2523, 2555, 2645, 2671, 2748, 2826, 2875,
3007

ledoborec Krasin 2442

lékárna 5006/81, 5252

lékárna u Bílého čápa 2509

lékař 3353

lékař městský 3512, 3601, 3607, 3617, 3671

lékař obvodní 3607, 3617, 3698, 3713

lékař školní 3699

léky 2024

lepenka asfaltová 2570

lepenkárna 4930

 - 514 -



les obecní 2099, 2111,  2113/1, 2114, 2129, 3490, 3552

lesina 2098, 2100

lesmistr městský 3365, 3545, 3598

lesnictví 2094-2098, 2100-2103,  2112/2,  2113/3, 3346,
3350, 3379, 3388-3389, 3391-3392, 3395, 3398,
3400, 3403, 3406, 3417-3418, 3431, 3441, 3451,
3454, 3461, 3466, 3468, 3473, 3476, 3482, 3491,
3494, 3496-3497,  3499/1, 3500, 3513,  3523/2,
3530, 3535, 3630, 3709, 4933

lesník 3379, 3454, 3466, 3473, 3482, 3491, 3496-3497, 
3499/4, 3500, 3506, 3513,  3523/2, 3530, 3535,
3552, 3565, 3571, 3598, 3605, 3611, 3616, 3629,
3634, 3644, 3651, 3705-3706

letnice Rudé 2439

leziště hasičské 3085, 5008

likvidace dietní 2029

likvidace důchodní 3358

likvidace hospodářská dietní 1925

lípa Švehlova 5006/75

lípa u kapličky 5035

lis na roury 2832

lisovna 4737

list domovský 76-84,  129d,  129e,  129f, 4879-4881

list povolávací 2008-2009, 2012

list úmrtní 73

list úřední 2349

lístek potravinový 5251, 5301

listina 4850

listina nadační 2135/1, 5124, 5131,  5247/4,  5247/5

listina pamětní 4857

listina volební 2014

listina zřizovací 3850, 3863

literát 3413

litina 765-772

litografie 3488, 3505

lom čilinský 3478, 4940

lom kamenný 4940

lom pískový 4940

lom Skalky 4940

lom v Kotli 3421

lom Žďár 3539, 3638, 3679

lopatárna 1026, 4142, 4402, 4449

louka skautská 4948, 5010

lyceum 3879

majetek 2155

 - 515 -



majetek města 538, 602-603, 642-646, 2101, 4939

mapa 1045, 2933

masné krámy 2121, 2461,  2528/1

matrika 59-62, 65-66, 74-75, 85

medaile čestná 4655

meliorace 2330

měření katastrální 1932, 2071

měšťanství čestné 4893

měšťanstvo právovárečné 2811, 2913, 2929

meze 2116

milodar 1929, 3534

místo nadační 2270, 2297

místo špitálské 2169, 2177, 2182, 2198, 2205, 2217, 2231, 2235,
2240, 2262, 2271, 2297, 2320, 2332

mistr uhlířský 3362

mládež 2396

mládež chudá 2983

mlátička 2040

mlýn 2455, 4308

mlýn čp. 12/III 2455, 2859

mlýn čp. 59 2455

mlýn ejpovický 4233

mlýn hrádecký 4349

mlýn Jágrův 2352/4,  2507/13, 2859

mlýn klabavský 4854

mlýn Korečník čp. 104 2831

mlýn na Práchovně 1974

mlýn Pikolonův 5010

mlýn Starohuťský 3290

mlýn Veselého, čp. 168 2400

mlýnice 2769

mobilizace 3903, 3910, 3925

most 2069, 2679, 2721, 2741, 2838, 2866, 5044, 5320

most železný 4159, 5319

most železobetonový 3331/2, 5042, 5305

motor plynový 2927

mouka 2075

mrchoviště 3080

mše 2157

muzeum 2054, 2306, 4865, 4909, 5069, 5325

myslivna 2096, 2327

mýtnice 2533, 2550, 2633, 2666, 2886

 - 516 -



mzda 2110-2111,  2113/3, 3350, 3364, 3388, 3487,
3515

mzda úkolová 2109

mzda zvýšení 3354, 3404, 3408, 3419, 3425, 3455-3456, 
3480/1, 3485, 3488, 3498,  3499/6, 3503, 3505,
3518, 3521-3522,  3523/1, 3526, 3538-3539

nábřeží 3317, 5076

nadace 2135/11,  2135/13,  2135/44, 2144, 2149, 2152,
2158, 2168, 2170, 2173, 2176,  2195/2, 2212,
2219,  2223/4,  2223/5,  2223/6,  2223/7, 2228,
2236, 2254, 2267, 2269, 2273-2274, 2282, 2294,
2322, 2325, 2331, 2345, 2360

nadace Alžběty Kaplánkové 2273

nadace Ambrahama Vedelese 5247/36

nadace Ambrožova 2158, 2234, 5099

nadace Anichobrova 2135/3,  2300/1, 2341, 5191

nadace Anny Bydžovské 2282, 2314, 2336, 2345, 5114

nadace Anny Kraftové 2200, 2238

nadace Antonína Biegra 5247/30

nadace Antonína Černého 2135/7, 5123,  5247/9

nadace Antonína Kellera 2155, 2261

nadace Antonína Schnabla 5247/31

nadace děkanského kostela 5110

nadace Doroty Ambrožové 2158, 2212, 2219,  2221/1, 2234, 2284, 2322

nadace Emanuely Brachtové pro tři chudé osoby 2135/5, 2286, 5120, 5201, 5213,  5247/8

nadace F. Šlesingra a Antonína Šnábla 5116

nadace Františka Karlíka k podpoře učitelských rodin 2135/18, 2269, 2305, 2328, 2338, 5188, 5229,
5247,  5247/19

nadace Františka Mudry 2176

nadace Františka Pangerle 2168, 2274,  5247/28

nadace Františka Pletichy 5247

nadace Františka Šlesingera 2135/43

nadace Františka Vonáska 5247/39

nadace Františka Waldsteina 5247/37

nadace Horského 2135/15, 2142, 2227

nadace chudinská 2135/2,  2135/3,  2135/4,  2135/5,  2135/6, 
2135/7,  2135/8,  2135/9,  2135/10,  2135/12, 
2135/14,  2135/15,  2135/16,  2135/17,  2135/18,
 2135/19,  2135/21,  2135/22,  2135/23, 
2135/24,  2135/25,  2135/26,  2135/28,  2135/30,
 2135/31,  2135/34,  2135/38,  2135/39, 
2135/40,  2135/41,  2135/42,  2135/43,  2135/45,
 2135/46,  2135/47,  2135/48,  2140/2, 2145,
2230, 2232, 2237, 2250, 2285-2286, 2301, 
2317/1, 2319, 2323, 2328-2330, 2341

nadace chudinská Abrahama Wedelese 2135/46

nadace chudinská Adolfa Eisnera 5247/11

 - 517 -



nadace chudinská Adolfa Krause 2135/24, 5230,  5247/22

nadace chudinská Alžběty Kočvarové 5240

nadace chudinská Anny Kraftové 2135/22, 5166

nadace chudinská Antonína Hořice 2135/16

nadace chudinská Antonína Kellera 2135/19, 5223,  5247/20

nadace chudinská Antonína Riegra 2135/38, 5153,  5247/30

nadace chudinská Antonína Riepka 5178

nadace chudinská Antonína Šnábla 2135/41

nadace chudinská Antonína Štrece 2135/39, 5152

nadace chudinská Doroty Ambrožové 2135/2, 5227, 5237,  5247/4

nadace chudinská Elišky Kaplánkové 2135/17,  5247/18

nadace chudinská Emanuely Brachtové 2140/2,  5247/8

nadace chudinská Františka a Elišky Hirschových 2135/13, 2329, 5134,  5247/14

nadace chudinská Františka Fábery 2135/9, 5162,  5247/12

nadace chudinská Františka Havelky 2135/12, 5165

nadace chudinská Františka Horského 5215,  5247/16

nadace chudinská Františka Kötze 2285

nadace chudinská Františka Krčmáře 2317/1

nadace chudinská Františka Lego 2135/26, 2236, 5160, 5200

nadace chudinská Františka Mudry 2135/31, 2145, 5158,  5247/26

nadace chudinská Františka Ondřeje Poláka 5155

nadace chudinská Františka Pangerle 2135/34, 2230, 5156

nadace chudinská Františka Pokorného 5208

nadace chudinská Františka Waldsteina 2135/48

nadace chudinská Gabriely Wieslerové 2135/47

nadace chudinská Gustava Bílka 2135/4, 2258, 5216,  5247/7

nadace chudinská Jana Anichobera 5247/5

nadace chudinská Jana Finka 2135/10, 5163, 5175

nadace chudinská Jana Pia Eisla 2135/8, 2173, 2319,  5247/10

nadace chudinská Josefa a Marie Marklových 5247/24

nadace chudinská Josefy Anichobrové 5228,  5247/6

nadace chudinská Julie Vavrouškové 2135/45

nadace chudinská Kateřiny a Františka Kötzových 2135/21

nadace chudinská Kateřiny Markusové 2135/30,  2187/1, 2237, 2250, 2323, 5232, 
5247/25

nadace chudinská Kateřiny Příborské 5179

nadace chudinská Ludmily Šulcové 5238,  5247/35

nadace chudinská manželů Foltových 2135/11, 5164, 5197, 5247,  5247/13

nadace chudinská manželů Hirschových 5246

nadace chudinská manželů Kateřiny a Martina Kovaříkových 5171

nadace chudinská manželů Kötzových 5247/21

nadace chudinská Marie Kabátové 2135/23, 5174, 5181, 5226,  5247/17

nadace chudinská Marie Lehnerové 2135/28, 5210

 - 518 -



nadace chudinská Marie Lobosické 5247/23

nadace chudinská Marklova 5105, 5159

nadace chudinská Maxe Hopfengärtnera 2135/14, 5173,  5247/15

nadace chudinská Ondřeje Poláka 2135/35,  2195/2, 2246, 5154

nadace chudinská Václava Šerkse 2135/40, 2232, 5151, 5217,  5247/32

nadace chudinská Václava Ševice 5211

nadace chudinská Václava Šlesingera 5131

nadace J. Jasserové 5206

nadace Jana Anichobra pro učně živnostenské školy 5191, 5247

nadace Jana Nekoly 5247

nadace Josefa a Marie Markových 2135/29

Nadace Josefa Sedláka na podporu snaživého žáka 5214, 5239

nadace Josefiny baronky ze Stillfriedů a Josefa Polévky pro
slepce

5187

nadace JUDr. Jana Ottise pro žáka měšťanské školy 2331, 5220

nadace kaple na Vršíčku 5109

nadace Karla Krčmáře pro pilného chudého žáka 2330, 5221

nadace kostelní F. Talma 5106

nadace ku podpoře chudých učitelských rodin 2135/18, 2305, 2338

nadace literátů 2211

nadace M. Ambrožové 5205

nadace manželů Marklových 5118, 5125, 5159

nadace manželů Markusových 5237

nadace Marie Anny pro chudé a choré v Čechách 5119, 5122

nadace Marie Kabátové na výchovu dvou děvčat 5157, 5161, 5204,  5247/17

nadace Marie Kabátové pro vdovu a sirotky 5161, 5181, 5226, 5236,  5247/17

nadace Marie Lehnerové 5129

nadace Marie Lobosické 2135/27, 2334

nadace Martina Hose 5115

nadace mešní 640, 2138,  2146/2,  2146/3, 2153-2154, 2161,
2163, 2165,  2171/1,  2171/2, 2175, 2178-2180, 
2181/1,  2181/2,  2181/3,  2181/4, 2185-2186,
2188-2191,  2192/1, 2193-2194,  2195/1, 2197,
2201,  2202/1,  2203/1,  2203/2,  2203/3,
2207-2208,  2209/1,  2210/1,  2210/2, 2222, 
2223/2,  2223/3, 2224-2226, 2241, 2244-2246,
2248, 2257, 2263, 2268, 2276-2280, 2287-2289,
2298, 2309-2310, 2316,  2317/3, 2318, 2337

nadace mešní Albertiny Čulíkové 5148, 5247,  5247/67

nadace mešní Aloise Tomáška 5185,  5247/76

nadace mešní Aloisie Auerswaldové 2178

nadace mešní Aloisie Tyrpeklové 5138, 5225,  5247/69

nadace mešní Alžběty Kočvarové 5193,  5247/74

nadace mešní Alžběty Lukešové 5247/52

nadace mešní Alžběty Šmolíkové 2203/1

 - 519 -



nadace mešní Anny Augmanové 2202/1

nadace mešní Anny Bydžovské 2138

nadace mešní Anny Cingrošové 2287

nadace mešní Anny Foltánkové 5195, 5242

nadace mešní Anny Grubrové 5247/47

nadace mešní Anny Holubové 5247/59

nadace mešní Anny Klettenbergové 2135/20, 5136

nadace mešní Anny Krtičkové 2316

nadace mešní Anny Malíkové 2146/2,  2317/3

nadace mešní Anny Šmolíkové 5247/75

nadace mešní Anny Zoufalé 2210/2

nadace mešní Antonína a Heleny Šeflových 5144,  5247/68

nadace mešní Antonína Juláka 2241

nadace mešní Antonína Kellera 2192/2

nadace mešní Antonína Veselého 2163, 2185

nadace mešní Barbory Ungrové 5142,  5247/65

nadace mešní Barbory Vildové 2280

nadace mešní Boženy Vaněkové 5224,  5247/43,  5247/80

nadace mešní děkana Ignáce Zahradníka 5247/45

nadace mešní Eduarda Partiše 2245

nadace mešní Elišky Nelingerové 5130

nadace mešní Ferdinanda Břehovského 2263

nadace mešní Ferdinanda Šlesingra 5147,  5247/63

nadace mešní Františka a Marie Malíkových 5150

nadace mešní Františka Junkra 2207

nadace mešní Františka Kössla 2193

nadace mešní Františka Míška 2203/3

nadace mešní Františka Pletichy 2222

nadace mešní Františka Suchého 2195/1

nadace mešní Františka Světlíka 2288

nadace mešní Františka Veselého 2248, 2257, 5176,  5247/46

nadace mešní Františky Šmídové 2192/1

nadace mešní Ignáce Zikmunda 5186

nadace mešní Jakuba a Anny Polívkových 2201

nadace mešní Jana a Barbory Krausových 5177

nadace mešní Jana Chaloupka 2309

nadace mešní Jana Sedláčka 2181/4

nadace mešní Jana Vavrouška 2186

nadace mešní Jana Viktora Korrena 5209

nadace mešní Jaroslava Hněvkovského 5247/56

nadace mešní Jindřicha Jirsáka 5203, 5243

nadace mešní Jiřího a Barbory Pečánkových 2146/3

nadace mešní Jiřího a Rosiny Lehnerových 5132

 - 520 -



nadace mešní Josefa Kaspera 2154,  2171/1

nadace mešní Josefa Khiesla 2197

nadace mešní Josefa Lobosického 2210/1

nadace mešní Josefa Lukeše 5184,  5247/49

nadace mešní Josefa Slavíka 2181/2

nadace mešní Josefa Šedivce 2181/1

nadace mešní Josefy Anichoberové 5247/60

nadace mešní Josefy Jasserové 5247/58

nadace mešní Josefy Jirsákové 5247/77

nadace mešní Josefy Menclové 5135,  5247/53

nadace mešní Josefy Živné 2226

nadace mešní Justiny Berberové 5182

nadace mešní Karla a Viktorie Švantlových 5207, 5244

nadace mešní Karla Straky 2223/2

nadace mešní Karolíny Lísalové 5146,  5247/61

nadace mešní Kateřiny Víchové 5143

nadace mešní Kláry Sixtové 5247/44,  5247/79

nadace mešní Kreisingera 2161

nadace mešní Ludmily Šulcové 5218, 5245,  5247/81

nadace mešní M. Bláhové 5127

nadace mešní M. Slepičkové 5202

nadace mešní Magdalény Živné 2209/1

nadace mešní manželů Malíkových 5247/54

nadace mešní manželů Šlesingrových a Víchových 5247/64

nadace mešní manželů Vrátníkových založená A. Šmolíkovou 5194

nadace mešní Marie Břehovské 2189

nadace mešní Marie Eretové 2179

nadace mešní Marie Houškové 2165

nadace mešní Marie Komárkové 5113,  5247/51

nadace mešní Marie Králíkové 2289

nadace mešní Marie Kůrové 2175

nadace mešní Marie Reunerové 2191

nadace mešní Marie Režné 2298

nadace mešní Marie Schopfové 2188

nadace mešní Marie Slepičkové 5247/78

nadace mešní Marie Stachové 2223/3

nadace mešní Marie Špirkové 5145,  5247/66

nadace mešní Marie Šteifové 2244

nadace mešní Olgy Runtové 5167,  5247/55

nadace mešní pátera Františka Kubína 5247/57

nadace mešní rodiny Tomáškovy 5241

nadace mešní Rosalie Höfnerové 2190

nadace mešní Růženy Zíbrové 5247/71

 - 521 -



nadace mešní Šalamouna a Ludmily Nygrýnových 5133

nadace mešní Terezie Ketzinové 2310

nadace mešní Terezie Schwarzové 5149,  5247/70

nadace mešní Terezie Slancové 2153

nadace mešní Tomáše a Kateřiny Kraftových 5247/72

nadace mešní Tomáše Kollera 5192,  5247/42

nadace mešní Václava a Anny Pangerlových 2180

nadace mešní Václava a Barbory Šlesingrových 2278, 2318, 5222

nadace mešní Václava a Doroty Vyskočilových 5141

nadace mešní Václava a Františka Jelínkových 5247/73

nadace mešní Václava Hejrovského 2268

nadace mešní Václava Houšky 2171/2

nadace mešní Václava Kozy 5139,  5247/48

nadace mešní Václava Rause 5102,  5247/50

nadace mešní Václava Runta 2203/2

nadace mešní Václava Šerkse 2277

nadace mešní Václava Šlesingra 5247/62

nadace mešní Václava Šmause 2181/3

nadace mešní Veroniky Julákové 2194

nadace mešní Veroniky Kellnerové 2208

nadace mešní Veroniky Valdsteinové 2224

nadace mešní Vilemíny Kraftové 2337

nadace měšťanská 2187/1, 2200,  2221/1, 2238, 2258, 2261

nadace na opravu kaple na Vršíčku 2266

nadace na výchovu a vydržování sirotků na okrese Rokycany 2135/29

nadace Ondřeje Poláka 5247/29

nadace patronátní 651-652

nadace pro hudebníky 2206, 2213, 2239, 2260, 2295, 2324

nadace pro chudého studenta 2135/6

nadace pro chudého žáka 2135/25,  2135/36, 2218, 2239, 2249,  2317/2

nadace pro měšťany 2135/27,  2135/43

nadace pro nejlepšího žáka 2220

nadace pro šest nejstarších špitálníků 2135/20

nadace pro učně městských železáren Václava Ševice 5112, 5247

nadace pro výtvarné umění 2214

nadace pro žáky 2233, 2251

nadace rozdělení 2281

nadace sochy Jana Nepomuckého 2144, 5107

nadace sochy Panny Marie 2144, 5108, 5172

nadace studentská 2135/32,  2135/33,  2135/36,  2135/37,  2135/49,
2183, 2196, 2293, 2304, 2312, 2314-2315, 2333,
2336, 5071, 5117

nadace studentská Albertiny Czulíkové 2135/6, 2333

 - 522 -



nadace studentská Františka a Marie Foltových 5197, 5247

nadace studentská Františka Pletichy 2135/37,  5247/27

nadace studentská Františka Wünsche 2135/49

nadace studentská Gabriely Wieslerové 5170,  5247/38

nadace studentská J. P. Eisla 2196, 2312, 5101, 5121

nadace studentská Jana Nekoly 2135/32, 2183,  5247/27

nadace studentská Josefíny Czulíkové 5196, 5247

nadace studentská JUDr. Jana Ottise pro žáky gymnázia 2135/33, 2220, 2233, 2304, 5219, 5247

nadace studentská Karla Krčmáře 2135/25, 2218, 2233,  2317/2

nadace studentská prof. Josefa Wünsche 2315, 5100, 5104, 5140, 5168, 5234,  5247/1, 
5247/40

nadace špitální Anny Klettenbergové 5103

nadace Terezie Richardové na udržování věčné lampy 5183

nadace V. Kozi 4926

nadace Václava Páby pro chudého nadaného žáka v literních
předmětech a hudbě

2135/36, 2170, 2206, 2213, 2239, 2251, 2260,
2295, 2324, 5198, 5233

nadace Václava Ševice pro vyučence městských železáren 2135/44, 5231, 5247

nadace Václava Šlesingra pro chudého měšťana 5247/34

nadace Václava Šlesingra pro výchovu krejčího 2135/42,  5247/33

nadace vánoční 2264, 2283, 2296, 2308, 2314, 2326, 2340,
2342-2343, 2346, 5111, 5128, 5169, 5189, 5199,
5247

nadace vojenská 2339

nadace Zdeny Bauerové 5124

nádraží 2864, 3343, 4954

nádraží nákladní 3343

nádrž protipožární 5353

náhon mlýnský 2352/2, 5305, 5320

náhrada daní 2368

nákres 2986,  3331/3

nalezenec 111

náměstek starosty 4098

napětí vysoké 2067

nařízení města 53-54, 1938

návrh vyceňovací 1895

návrh vyměřovací 1895

nemoc infekční 111, 113, 3904

nemocnice 675, 1439-1444, 2406, 2429, 2441,  3326/9,
3502, 4910, 5033, 5094

nemocnice prozatimní 2441

nevěstka 2026

nezaměstnanost 2090, 2448, 5054, 5058

noviny Plzeňské listy 4512

noviny Politika 4486

 - 523 -



noviny Žďár 5000

novostavba 2610, 2698, 2964, 3012, 3020, 3058, 3153, 3309,
 3321/4,  3339/2

obce sloučení 5255

občanství čestné 4893,  5006/78

obec izraelská 2791

obec ustanovení 4005

oběžník 2385/1, 3512

obchod 3006, 3013, 3031, 3035, 3049, 3280, 3310, 4083

obchod neoprávněný 1987, 2043

obchod řeznický 3318

obchod uzenářský 3274, 3318

obchůzka policejní 3501

obilí 2043, 2075

obligace vyvazovací 2139,  2187/2

obnovení hranic 2116

obsazení místa 3379, 3423, 3428, 3433-3434, 3439-3440, 3442,
3462-3463, 3470-3471, 3473

obsazení nadace 2294, 2296

obyvatelstvo 61, 63-64, 86-87

očkování 2404

odběr elektřiny 3711

odbor železářský 4041

odbytné 3497

oděv služební 3422, 3442, 3460, 3483

odkaz 2255, 2334

odměna 2104, 3397, 3402, 3493

odtok 2729, 2835, 2837, 3089

odvodnění 2892, 3231, 5346

oferta 2112/1

ohledání mrtvoly 1938

ohřívárna 3081

ochrana protiletecká civilní 632, 5008

oltář 2136

opatrovna městská 610, 3056, 3471, 3861, 3866

opatření proti sesutí 2975

oprava cesty 1927, 1951

oprava komínu 2736

oprava omítky 3304

oprava sochy sv. Václava 2307

oprava stavební 2757, 3322

oprava zdi 2532, 2581, 3077

oprávnění živnostenské 2044, 2047, 5251, 5253, 5277

 - 524 -



oslava 2061

oslava 1. máje 2387-2390, 4506,  5006/7,  5006/9,  5006/10, 
5006/27,  5006/46,  5006/54,  5006/61,  5006/62

oslava 28. října 2092, 5006,  5006/17,  5006/33,  5006/42, 
5006/57,  5006/71

oslava hornická sv. Prokopská 4131, 4160, 4475, 4513, 4547, 4557, 4572, 4579,
4586, 4617, 4823

oslavy 500. výročí narození M. J. Rokycany 4856

ostrostřelci 2486, 2756, 3047, 3897

osvěta 2088

osvětlení acetylenové 3039

osvětlení elektrické 2724, 2928

osvětlení veřejné 672

osvobození od daně 1938, 2373, 2521, 2798, 2929, 2964, 3012, 3032,
3058, 3153, 3156

otevření slavnostní 3805

oznámení 2609

oznámení trestní 2410, 2609

pacht 1972, 3394

palivo 3507

papír státní 2247

papíry cenné 2065

parcela 2125, 2809, 3130, 3137

parcela stavební 3144, 3176

parcelace pozemků 3130, 3144,  3326/5,  3330/1, 4948, 5026, 
5027/34,  5027/37

park 2070/2

pas dobytčí 5284

pastouška 1918/7

pastýř obecní 3396

pavlač 3003

pec hrnčířská 2525

pec chlebová 2760

pec kruhová 3321/1

pec martinská 4666

pec ohřívací 2832

pec pekařská 2540, 3082

pec vápenná 2822

pec vysoká 934-935, 2033, 4121, 4146, 4244, 4267, 4379,
4395, 4474, 4690

pekárna 2507/4, 2664, 2937

pekařství 3121,  5006/90

penze zvýšení 3429

pes 1966

pěstounka 3471

 - 525 -



petice 3467

pila 1969, 2408, 2774, 3711, 4916

pila Hamrova 2128, 2134, 2636, 2747, 2773, 3122, 3136, 3162,
4929

pila parní 2773, 3204

pivo 1955, 2362

pivovar 2911

pivovar měšťanský 2736, 3007

pivovar obecní 655, 1523, 2381, 2449, 3160,  3321/5, 4849,
4857, 4954, 4958

pivovar šternberský 4954

plakát 5006/35,  5006/57

 - 526 -



plán 2049-2050,  2507/14,  2507/15,  2507/16, 
2507/17,  2507/18, 2508-2510, 2516, 2522-2523,
 2528/2, 2529, 2533-2534, 2538, 2542, 2544,
2546-2547, 2550-2552, 2554-2558, 2560,
2564-2568, 2574-2576, 2578, 2580, 2582,
2588-2594, 2596, 2598-2605, 2607-2608,
2612-2614, 2617-2619, 2624-2625, 2630, 2632,
2634, 2637-2638, 2640, 2645-2647, 2650, 2653,
2655-2656, 2659-2664, 2666, 2668, 2671,
2673-2675, 2684, 2687-2688, 2692-2693, 2696,
2699, 2702, 2706, 2711-2714, 2722, 2727-2728,
2731-2732, 2734-2735, 2739, 2742, 2744-2745,
2747-2749, 2751-2753, 2755-2756, 2760,
2762-2763, 2766-2768,  2770/2, 2771-2772,
2776-2778, 2780-2781, 2785-2786, 2789-2791,
2793-2797, 2801, 2803-2807, 2815-2816, 2819,
2826, 2830, 2833, 2842-2843, 2846,  2847/2,
2848, 2852-2853, 2857-2860, 2863, 2865,
2868-2872, 2875, 2877-2878, 2880, 2882-2884,
2886-2890, 2892, 2894, 2898, 2900-2901,
2905-2908, 2910, 2912-2913, 2916-2917,
2919-2920, 2922-2923, 2927, 2930, 2934-2942,
2944-2946, 2948-2949, 2953, 2955-2957, 2959,
2962-2963, 2965-2967, 2969-2971, 2976, 2978,
2980-2981, 2983-2984, 2986-2988, 2990-2994,
2996, 2999-3002, 3005, 3009-3011, 3014,
3016-3019, 3022-3023, 3026, 3029-3030,
3036-3037, 3041, 3046, 3048, 3053-3056, 3059,
3063-3069, 3071, 3074-3075, 3081-3082, 3087,
3095, 3097, 3099-3100, 3102, 3106-3109, 3111,
3113, 3121, 3125, 3127, 3129, 3133, 3135-3136,
3138-3143, 3145, 3147-3152, 3154-3155,
3157-3159,  3159 a, 3161-3166,  3167/1, 3168,
3170, 3173-3175, 3177, 3179-3181, 3183-3184,
3186, 3188-3196, 3198, 3200-3203, 3206-3207,
3209, 3211-3214, 3216-3218, 3220-3224,
3226-3227, 3229, 3232-3235, 3237-3244,
3246-3249, 3251, 3254-3257, 3259, 3262, 3267,
3270-3272, 3275-3276, 3279, 3281, 3283, 3287,
3289-3292, 3295-3297, 3301,  3308a, 3309-3313,
3318, 3320,  3321/1,  3321/2,  3321/3,  3321/4,
3322-3324,  3326/1,  3326/2,  3326/3,  3326/4, 
3326/5,  3326/6,  3326/7,  3326/8,  3326/9, 3327,
 3329/1,  3331/3,  3331/4, 3332-3333, 3335, 
3337/1,  3337/2, 3737, 4146, 4158, 4734, 4853,
4905, 4914, 4939, 4976,  5027/16,  5027/19, 
5027/27,  5027/32,  5027/38,  5027/39,  5027/43,
 5027/51,  5027/55,  5027/56,  5027/57, 
5027/62,  5027/66, 5310, 5314, 5325, 5327-5328,
5333, 5337-5338, 5357

plán hospodářský 1046-1050, 1052-1055, 1057-1062, 1064-1068,
1070-1072, 1074-1077, 1090, 1092-1093,
2102-2103

plán parcelní 2809

plán polohopisný 5255

plán pozemkový 2725

 - 527 -



plán regulační 5025

plán situační 1918/10,  2070/2, 2111,  2352/2, 2703, 2737,
2754, 3144,  3250/1, 4493, 4640, 4769, 4774,
4957

plán stavební 2053, 2059-2060,  2062/1,  2070/2, 2134, 2290,
2450,  2507/3,  2507/4,  2507/8,  2507/11,
3804-3805, 3844, 3861, 3894, 3897, 3959, 4493,
4528, 4559, 4593, 4634, 4660, 4709, 4838, 
5027/1,  5027/3,  5027/5,  5027/9,  5027/10, 
5027/11,  5027/13,  5027/14,  5027/18,  5027/20,
 5027/21,  5027/22,  5027/23,  5027/25, 
5027/26,  5027/28,  5027/29,  5027/30,  5027/35,
 5027/36,  5027/42,  5027/44,  5027/45, 
5027/48,  5027/63,  5027/64,  5027/65,  5027/67,
 5027/68,  5027/69,  5027/73,  5027/77

plán vrstevnicový 5076

plán zahrady 2652

plášť 3375

plavení koní 3967

plot 2810, 3201-3202, 3236, 3264, 3269, 3299-3300,
3323

plovárna 3856

pluk 35 3964

pluk dělostřelecký 2446, 5263

plynárna městská 49, 570-573, 579, 665, 1458-1464, 1466-1475,
1477-1479, 1493-1497, 1499-1504, 1924, 1928,
1998,  2062/1,  2062/2, 2397, 3126, 3245, 3436,
3542, 3561, 3584, 3614, 3628, 3645, 3665, 3676,
3695, 4708, 4857, 4859, 4960, 5312

počet domů 3711

počet obyvatel 3711, 3853

podchod 3343

podnik městský 2357, 2382, 2447

podnik průmyslový 36-39, 41-42, 94

podpora 1930, 2085, 2090, 2092, 2437, 2443, 2448

podpora studijní 2089

podpora zdravotní 2420

podvod 2437, 2443, 4272

pohledávka 2127

pohledávka knihovní 2455

pohřeb 1939

pojistka 3435

pojištění 3435, 4933

pojišťovna úrazová 4592

pokladna bratrská 4607

pokladna děkanského kostela 2335

pokladna důchodenská 2085

 - 528 -



pokladna nemocenská 4577

pokladna obecní 1999

pokuta 1987, 2094, 3426

pole Baldachýnské 3394

polepšovna 2399

polesí Čilina 2113/2

polesí Čížkov 2097, 2106, 3392

polesí Cháchov 3356, 3432

polesí Kokotsko 2049

polesí Kotel 2098, 3356, 3361

polesí Litohlavy 2049

polesí Žďár 3508

polesný městský 3365, 3447, 3461, 3504

policie 2384, 2615, 3371, 3410, 3422, 3432, 3442, 3460,
3474, 3483, 3498, 3501, 3514, 3522, 3524, 3532,
3537

policie obecní 55-56, 1959, 1964, 1981, 1983, 3553, 3588,
3694, 4859, 5001,  5006/51,  5006/52,  5006/53

policie požární 2395

policie zdravotní 2404

poměr služební 3467, 3516

pomník 2070/1

pomník A. Hořice 4976

pomník Husův 4897, 5071

pomník Žižkův 4898

pomoc finanční 2448

pomoc trpícím 2084

ponocný 4273

poplatek 2122, 2152, 2358, 2374

poplatek nadační 2152

poplatek obecní 2383

porodnice 2431

portál 2762, 3034, 3230, 3267

pořádek knihovní 2129

pořádek veřejný 2389

posluhovačka 3477

pošta 5027/47

potok 642

potok Borecký 3331/2, 4938, 5019, 5318, 5321

potok Padrťský 4940, 4948, 5044, 5317, 5319, 5322, 5324

potok Rakovský 5019, 5323-5324

potok Skořický 2856

potraviny 2081

poustevna na Vršíčku 2521, 3381

 - 529 -



pouť na Vršíčku 2430, 5097

povinnosti služební 3465-3466

povodeň 5007, 5044

povolení 2507/9, 2584, 2707, 2927, 3080, 3286

povolení divadelního vystoupení 1965, 2439

povolení k pobytu 2406

povolení k sňatku 67, 2005, 3368, 3378

povolení k vycestování 1921

povolení nového hasičského řádu 2444

povolení schůze 2413, 2415-2417, 2419, 2433, 2435, 2439-2440,
2442

povolení slavnosti 2385/2

povolení stavební 2507/15,  2507/19,  2507/20,  2507/25,
2513-2514, 2517, 2542, 3015, 3805, 5027, 
5027/1, 5303-5304, 5329

povolení veřejných shromáždění 2415-2416, 2419, 2435

povolení zábav 2413, 2415-2416, 2435, 2439, 2442

povolení živnosti 2629

pozemek 1918/2,  1918/10, 2093, 2116, 2120, 2122-2125,
2130-2131,  2133/1, 2607, 2809, 3130-3131,
3137,  3326/5,  3330/1,  3336/3, 3418

pozemek farní 2330, 4924

pozemek koupě 3792

pozemek nadační 2345, 4924

pozemek obecní 1918/13, 1919, 1933-1934, 1967, 1970,  2115/1,
2116, 4924, 4926

pozemek odkup 3805

pozemek špitálský 2453, 4924

pozůstalost 2154, 2174

požár 2398, 2407-2408, 2432, 3104, 3432, 3479, 4704,
5010

požární 2384

požitek 3396, 3473,  3499/7

práce lesní 2111

prádelna 2507/20, 2513-2514, 2573, 2634, 2650, 2696,
2865, 2919, 2970, 3206,  5006/80

prádelna uhlí 2829

prachárna vojenská 2754, 3894, 3897

praktikant 3519

prapor 2347

prapor hasičský 5007

prapor skautský 5038

prasnice 2364

právo domovské 4882-4889

právo měšťanské 1921

 - 530 -



právo obecní 2114

právo vlastnické 2456, 2468, 2470, 2475-2476, 2481-2483, 2487,
2489

právo zástavní 2457,  2474/1,  2474/2,  2474/3, 2485, 2503

praxe lesní 3346

prodej 1931, 1933-1934, 1985, 1987, 2125,  2133/1

prodej ryb 2451

profesor 1944, 3385

prohlídka domovní 2363

prohlídka lékařská 2026

projekt 2053,  3331/2

projev veřejný 2391/1

prokura 36-39, 49, 4605, 4642, 4662, 4674, 4703, 4745,
4837, 4961

pronájem 1918/8,  1918/9,  1918/13, 1967-1971, 2381,
2449, 2453

propůjčení místa 2403

propůjčení nadace 2269

propuštění 1983, 3436

protokol nájemní 1919

protokol přijímací 3502

proud elektrický 2064

provize 3367, 3405, 3460, 3469, 3535

průvod 5006/12,  5006/29,  5006/40,  5006/65,  5006/74

průvod hasičský 5006/36

průvod masek 5006/3

přádelna 3309

přednáška veřejná 2442

předplatné 3393

předvolání 2002

přehled celkový 2352

přehrada 5034

přeložení 3366, 3491

přeložení potoka 2856

 - 531 -



přestavba 1975, 2096, 2441,  2507/6,  2507/7,  2507/13, 
2507/14,  2507/28,  2507/30, 2508, 2518, 
2528/2, 2531, 2541, 2547, 2564-2565, 2567,
2579, 2600-2601, 2603, 2605, 2609, 2614, 2619,
2624, 2628, 2638-2640, 2643, 2646-2647, 2657,
2659-2660, 2669, 2675, 2680, 2692, 2695, 2701,
2705, 2712, 2715, 2717-2718, 2721, 2724, 2735,
2739, 2744-2745, 2749, 2752, 2764, 2768-2769,
2785, 2790, 2797, 2802-2803, 2805-2806,
2812-2813, 2819, 2833, 2842, 2852, 2855, 2859,
2861, 2871-2873, 2876-2878, 2882-2883, 2889,
2894-2895, 2901-2904, 2907, 2913, 2916, 2919,
2941-2943, 2959, 2970, 2972, 2975, 2978-2983,
2988, 2990, 3002, 3006, 3009, 3016, 3019, 3035,
3037, 3041, 3047, 3054, 3060-3061, 3070, 3074,
3079, 3099, 3103, 3124-3125, 3129, 3143, 3145,
3149-3151, 3155, 3161, 3170, 3175, 3177, 3194,
3196, 3199, 3203, 3212-3213, 3217, 3234, 3268,
3275, 3282, 3284,  3321/3,  3326/4,  3336/2, 
3339/1, 3342

přestupek 3491

převod práva vlastnického 2456, 2470

přídavek 3444-3445

přídavek drahotní 3692, 3766, 3779-3780, 3783, 3791, 3795,
3797-3799, 3856-3857

přifaření 2327

přihláška 2308, 2314, 3533

přihlašování cizinců 2385/1

příjem 1944

příjem obecní 2380

příkop 1976, 2622

příkop hradební 1985, 2622

příorek 1931

přípojka kanalizační 3316

přirážka obecní 2368, 2374

přirážka okresní 1953

přirážka školní 2372

přirážka z nápojů 1952

příručí 3443, 3516

příručí lesní 3481

přísaha 1961, 3348

příslušník cizí 74-75, 86-87

příslušník obce 59-60,  129a,  129b,  129c,  129g,  129h,  129i, 
129j,  129k

příspěvek na byt 3531

příspěvek na výchovu dětí 3399

příspěvek obecní 1949, 1954, 2045

 - 532 -



přístavba 1979,  2507/3,  2507/9,  2507/10, 2509, 2512,
2529, 2546, 2583, 2612, 2633, 2636, 2661-2663,
2683, 2756, 2763, 2784, 2789, 2793, 2815, 2875,
2879, 2896, 2931, 2945, 2958, 3021, 3026, 3036,
3059, 3062-3063, 3106, 3109, 3118, 3133-3134,
3159, 3162-3163, 3180-3181, 3206, 3227, 3251,
3256, 3259, 3265, 3285, 3322,  3329/1,  3331/4

přivlastnění 2117

přiznání daňové 2372, 2377

půjčka 2486, 3349, 3430, 3861, 3894

půjčka obecní 1938, 2118, 2468

půjčka válečná 2132

půjčka vodovodní 2131

půjčka z obecního důchodu 2468

pumpa benzínová 5027/2,  5027/8

purkmistr 3397

pych polní 3517

rada městská 21-27, 29-30, 32-34, 39, 2423, 2448, 3357, 4031,
4089, 4091, 4861, 4865-4866

rada místní školní 2016, 2375, 3982, 3995, 4008-4009, 4021, 4039,
4096, 4865

rada okresní školní 4042, 4080

rada říšská 3970, 3976, 3980, 4004, 4010, 4025, 4033, 4044,
4053, 4059, 4062, 4072, 4081-4082, 4094

rada správní 2065

radnice 666-667, 3254, 3557, 5854

referát chudinský 4047

reforma školské správy 2442

regulace 2761, 3307-3308, 4940, 4948, 5317-5318, 5321,
5324, 5347

regulace odtoků vody 2526

regulace pozemků 2968

rekonstrukce 2062/2, 2449, 3126, 3166,  3321/5

rekvizice bytů 2348, 2350

rekvizice kovů 5251

rekvizice obilí 3910, 3924, 3952

remunerace 3363, 3369, 3377, 3414

renta státní 2325

renta stříbrná 2149

restaruace na koupališti 4984

revize účtů 3411, 3446

rezervace 2172, 4939

rezignace 3372

roucha 2160

rozhlas 5071

rozhledna na Kotli 3025

 - 533 -



rozhodnutí soudní 2116

rozkaz platební 2359-2360

rozpočet 2375, 3805, 5285

rozpočet obecní 308-316, 318-337, 1943, 1999, 2058, 2376, 3453,
3766, 4048

rozšíření provozu 2644, 2664, 2704

rušení nočního klidu 1963

rybníček Děkanský 3081, 4946, 4954

rybník 1918/8,  1918/9, 2034-2035,  2352/¨5, 2451

rybník Borecký 2451, 3465, 4942, 4944, 4947, 5036

rybník u Ježku 2355, 4157, 4262, 4327, 4433, 4495, 5042, 5044

rybolov 4945, 4947, 5044

rytířský kříž řádu Františka Josefa 3495/2

řád fiakristický 2046

řád hasičský 2444

řád hřbitovní 4976

řád jízdní 2055

řád lázeňský 3622

řád pracovní 2397

řád služební 3452, 3711

řád tržní 5011, 5255

ředitelství hospodářské 2727

ředitelství železáren 3347

řezárna 2626

řeznictví 2025, 2027, 2121, 3318, 4997,  5027/7,  5027/17,
 5027/75

řízení disciplinární 3391, 3407, 3465, 3468, 3474, 3520, 3525

řízení komisionelní 2835, 2837

sad veřejný 670

sádka 2522

sběr gumy 3937

sběr chmele 3942

sběr chroustů 3928

sběr kaučuku 3917, 3934, 3937

sběr kovů 3910, 3927, 3948

sběr látek 3937

sběr plodin 3915

sběr vlny 3917, 3934

sbírka na obranu státu 5284

sbírka veřejná 1940, 2088

sbor důstojnický 2004

sbor ostrostřelecký 2523

sčítání obyvatel 119-129, 1893-1894, 2352

 - 534 -



sekání ledu 2355

senát 4103

sesutá zeď 1922, 2730

seznam 2087,  2352/3, 2427,  3167/2

seznam domů 2352

seznam narozených 2086

seznam uchazečů 3481

seznam voličů 114-118, 3970-3971, 4000, 4040, 4050, 4081,
4090, 4104, 4109, 4111-4114, 4865, 4870

seznam zásob 3480/2

seznam zvířat 2352

shromáždění národní 4099, 4103

shromáždění veřejné 2415, 2419, 5006,  5006/11, 5009

schodek 3458

schodiště 2890

schody 2215, 2719, 2799

schůze 2391/1

schůze veřejná 2417, 2442,  5006/4,  5006/5,  5006/11,  5006/13,
 5006/34,  5006/37,  5006/38,  5006/44, 
5006/45,  5006/58,  5006/59,  5006/60,  5006/64,
 5006/72,  5006/73

signalizace zvonková 3123

silnice 1918/5, 1960, 2060, 2068, 2131, 2394, 2834,
2864, 2918, 2985, 5041

silnice okresní 2932, 5022, 5305-5306

silnice Plzeňská 3306, 5042

silnice Příbramská 3159 a

silnice státní 5022

silnice Veselská 3017

silvestr 2392

síň zasedací 660

sirotčinec obecní 2083, 2091, 2134, 5080

sirotek 2087,  2135/29

síť trigonometrická 675/2,  675/3,  675/4

sjezd 3494, 3509, 3533, 3651

skaut 2411, 2415, 4892, 4924, 4938, 4948,  5006/48,
5010, 5038

skladiště 2036,  2507/6, 2593, 2604, 2630, 2870, 2996,
3060, 3102, 3180, 3291, 3322

skladiště muniční 3959

skládka bratrská 2000, 4260, 4280, 4338, 4359, 4392, 4435, 4499,
4533, 4551, 4562, 4577, 4581, 4590, 4595, 4599,
4606-4607, 4693, 4820, 4822

skleník 2637, 2663, 2733, 2795, 3199, 3242

sklep 2523, 2697, 2892, 3231

 - 535 -



sklep pivní 2645

skříň výkladní 3024, 3040, 3090, 3192, 3206, 3252, 3257, 3260,
3266, 3286, 3303

sladovna 2716, 2901

slavnost 2061,  2385/2

slavnost Božího Těla 2136

slavnost církevní 2243, 2291, 2313

slavnost císařská 2291

slepec 111-112

slévárna 2686, 3041, 3291, 4305, 4516, 4589, 4593, 4642,
4647, 4744, 4838, 4859, 4969, 5314, 5337

slévárna na Žampírkách 2860

sloup mariánský 2144, 2204, 5108, 5172

sloup orientační 5071

sluha úřední 3499/6, 3573

služba prezenční 3359

služebník obecní 3359,  3499/7, 3567

služné 1981, 3393, 3430,  3523/1, 3529

smaltovna 4133, 4135

směna 1918/10, 2607

směna pozemků 2607

smlouva kartelní 4207, 4356, 4488, 4652

smlouva kolektivní 4861

smlouva kupní 4948

smlouva nájemní 1918/13, 2057, 2452

smlouva směnná 2125-2126, 2130-2131, 4948

smlouva trhová 1918/2, 2122, 2125, 2130, 4948

smrt 3451

sněm zemský 2013, 3735, 3971, 3977, 3994, 3998, 4020, 4040,
4056, 4075, 4086, 4094

socha Jana Nepomuckého 2144, 2252, 5107

sochy sv. Václava 2307

sokolovna 2118, 3859, 3905, 3945,  5027/38

soud okresní 3124

soukeník 2568

soustrast 2423

soutěž veřejná 3803

spáleniště 2654

spartakiáda 2442

spisovna 668, 1885-1892, 1896-1903, 1907-1917

spisy městského úřadu 1885-1892, 1896-1903, 1907-1917

spisy polesných a lesníků 3525

spisy policejních strážníků 3524

spižírna 3026, 3106

 - 536 -



splašky 2729

splátka 2021, 2493, 2496

společenství obuvníků 2017, 2045

spolek 4853

spolek hudební 2411

spolek okrašlovací 4019, 4865, 4896, 4899, 5297

spolek ostrostřelecký 2393, 2523, 2756, 3047, 4853, 4856

spolek potravní 4170

spolek socialistický 2392

spor obecní 1986, 2038, 3469

spor osobní 2670, 2926, 2977, 2995, 3072, 3089, 3137, 3469

sport 5006/40,  5006/55,  5006/65, 5036, 5284

spořitelna městská 1918/14, 2127, 2131,  2770/2, 2783, 3443, 3519,
3590

správa politická okresní 2349

stáj 1918/6, 2216, 2585, 2693,  2847/1, 2978, 3160,
3175, 3276, 3290, 3293, 3295, 3314,  3321/3

stánek 2426

stanice čerpací 3328/1

stanice hnanecká 2402

stanice transformační 4727

stanice železniční 3343

stanovy 2054,  2391/1, 2393, 3812, 3818, 3824, 3828,
3830-3831, 3836-3837, 3870

stanovy železáren 4675

starosta města 659, 4048, 4865, 4976

starosta společenství 2017

statistika 2072,  2352/¨5

statut organizační 3711

stav zdravotní 2028

stavba bez dohlídky 2539

stavba dílen 2625, 2709, 2984, 3152

stavba domu 2507/1,  2507/2,  2507/8,  2507/16,  2507/17, 
2507/18,  2507/20,  2507/24,  2507/25,  2507/29,
2513, 2515, 2568, 2592, 2602, 2613, 2632, 2653,
2658, 2668, 2673, 2698, 2713, 2722, 2747, 2753,
2766, 2771, 2776-2781, 2783, 2796, 2807, 2814,
2827, 2830, 2850, 2853, 2857-2858, 2862-2863,
2867-2869, 2884, 2891, 2893, 2897-2899,
2908-2910, 2912, 2917, 2922, 2940, 2948, 2957,
2963, 2965, 2991, 3023, 3029, 3066-3068, 3075,
3113, 3125, 3135, 3138-3142, 3148,  3159 a,
3171, 3183-3184, 3188-3191, 3198, 3200, 3207,
3210, 3215, 3221, 3223-3226, 3229, 3232, 3237,
3239-3240, 3246-3249,  3250/1, 3255,
3261-3262, 3270, 3272, 3277, 3292, 3306,
3324-3325,  3326/1,  3326/2,  3326/3,  3329/2, 
3331/1, 3340-3342

 - 537 -



stavba nepovolená 2674, 2820, 3232

stavba telefonu 2707

stavba zarážek 2690

stavebnictví 1903-1904,  1918/1,  1918/6, 1975-1979, 2003,
2051, 2058, 2060,  2062/1, 2069, 2082, 2096, 
2115/1, 2118-2120, 2123, 2134, 2151, 2204, 
2209/2, 2215-2216, 2253, 2275, 2290, 2299,
2441,  2507/1,  2507/2,  2507/3,  2507/4, 
2507/5,  2507/6,  2507/7,  2507/8,  2507/9, 
2507/10,  2507/13,  2507/14,  2507/16,  2507/17,
 2507/18,  2507/19,  2507/20,  2507/21, 
2507/22,  2507/24,  2507/25,  2507/26,  2507/27,
 2507/28,  2507/29,  2507/30, 2508-2520,
2522-2527,  2528/1,  2528/2, 2529-2560,
2563-2606, 2608-2614, 2616-2619, 2621,
2624-2627, 2632-2651, 2653-2669, 2671-2676,
2678-2688, 2690, 2692-2693, 2695-2702,
2704-2706, 2708-2724, 2726, 2728-2729,
2731-2739, 2741-2749, 2751-2757, 2759-2764,
2766-2767, 2769,  2770/3, 2771-2773,
2775-2781, 2783-2797, 2799, 2801-2808, 2810,
2812-2822, 2824-2828, 2830-2831, 2833,
2835-2836, 2838-2840, 2842-2846,  2847/2,
2848-2853, 2855, 2857-2873, 2875-2884,
2886-2917, 2919-2924, 2927, 2931, 2935-2936,
2939-2942, 2944-2946, 2949, 2951-2958,
2962-2963, 2965-2967, 2969-2971, 2973-2976,
2978-2980, 2982, 2984, 2987-2991, 2993-2996,
2998-3001, 3004-3011, 3014, 3016-3019,
3021-3023, 3026-3027, 3029, 3043-3044, 3046,
3052, 3055, 3057, 3059, 3062-3074, 3077-3079,
3082, 3084-3088, 3091-3093, 3095-3103,
3105-3116, 3118-3121, 3124-3127, 3129,
3131-3136, 3138-3143, 3145-3152, 3154-3155,
3157-3159,  3159 a, 3160-3166,  3167/1,  3167/2,
3168-3175, 3177-3184, 3187-3204, 3206-3207,
3209-3230, 3232-3249,  3250/1,  3250/2, 3251,
3254-3256, 3259, 3261-3265, 3267-3268,
3270-3273, 3276-3282, 3284-3285, 3287,
3289-3293, 3295, 3298, 3301-3302, 3304-3306, 
3308a, 3309-3314, 3317,  3321/1,  3321/2, 
3321/3,  3321/4,  3321/5, 3322-3325,  3326/1, 
3326/2,  3326/3,  3326/4,  3326/6,  3326/7, 
3326/8,  3326/9,  3328/1,  3328/2,  3329/1, 
3329/2,  3329a,  3330/1,  3330/2, 3333-3335, 
3336/2,  3337/1, 3338,  3339/1,  3339/2, 3341,
3343-3344

stavení hospodářské 2931, 3101, 3112, 3116,  3337/2

stavení obytné 2156,  2507/27,  2507/29, 2513, 2515, 2534,
2538, 2551, 2565-2566, 2576-2577, 2580, 2588,
2591, 2596, 2600, 2602, 2613, 2617, 2643,
2827-2828, 2860

staveniště 2635,  2770/3, 2843

stavidlo 4495

stavitel 3091

 - 538 -



stížnost 1955, 1993-1994, 2034-2035, 2097, 2101, 2421,
2447, 2535, 2586, 2622, 2800, 2825, 2977, 2995,
3072, 3089, 3178, 3369, 3409, 3415

stodola 2510, 2530, 2557, 2574, 2582, 2590, 2627, 2641,
2678, 2699, 2755, 2759, 2790, 2848, 2852, 2905,
2974, 3041, 3097, 3104, 3111, 3177,  3321/3

stoka 2691, 2986

stráň 2122

strany politické 4106

stravovna okresní 2441,  5006/81,  5006/85

stráž obecní 3452, 3474, 3674, 3694

stráž policejní 3532, 5000

strážník obecní 3405, 3410, 3422, 3428, 3474, 3501, 3566, 3701,
3703, 4859,  5006/36

strážník policejní 3371, 3378, 3405, 3442, 3460, 3474, 3483, 3498,
3501, 3522, 3524, 3532, 3537, 3553, 3559, 3572,
3602, 3610, 3615, 3631, 3637, 3658, 3684, 3696,
3702, 3711, 5001

stroj uzenářský 2927

strojírna 2039

strojovna 3134, 3293, 3301

strom mateční 1926

strop 2569

strop železobetonový 3333

strouha mlýnská 2400, 5042, 5044

stružka 2651

střecha 2972

střecha šindelová 2839

střelnice brdská 3965, 4971, 5264, 5284

střelnice vojenská 2006, 3894, 3918, 4924

střelovna 2800

stříkačka hasičská 5008, 5010, 5854

studánka 3650

studenstvo 1965

studium 2089

studna 2720, 3264, 3272

suspendování 3362

sušárna jader 2832

svádění vody 2677

svěcení 3805, 4975

svéprávnost 112

světlo kostelní 2164

světnice 2566, 3312

svíce 2159, 2164

sýpka obilní 1918/11, 2861, 2910, 3132

 - 539 -



systém vah a měr 1937, 1952, 1957, 1962

šafář 3440

šachta 3328/2

šaty 1929, 2074

šetření místní 3169

šindel 2823, 3335

škola  obecná 3759, 4852

škola dívčí 2847/2, 3794, 4852, 4909, 5020, 5062, 5281,
5325, 5327-5328

škola hospodářská 3000, 3053, 3156, 3187, 3236, 3842, 3867, 5077,
5311

škola hospodyňská 3053

škola hudební 3741, 3847

škola chlapecká 2847/2, 5062

škola koželužská 3849

škola Masarykova 3803-3804, 4921, 5020

škola měšťanská 2847/2, 2854, 3733-3734, 3736-3738, 3744,
3746, 3749, 3754-3755, 3757, 3760, 3763, 3767,
3770-3771, 3777, 3801, 3804-3806, 3868-3869,
5014, 5287

škola měšťanská chlapecká 3748, 3774, 3781, 5220

škola obecná 2770/3,  3326/8, 3749, 3751, 3757, 3770,
3772-3773, 3775, 3778, 5287

škola obecná dívčí 3782, 3787, 3793, 3803-3804, 4921

škola obecná chlapecká 3793, 3802

škola obchodní 5284

škola pokračovací průmyslová pro dívky 3880, 3882, 5063, 5077

škola průmyslová 3807-3834, 3842, 4853

škola reálná 3384, 4852

škola rodinná 4918, 5326

škola střední 3763, 3863

škola ul. Míru 3763, 3805

škola za radnicí 3737

škola železářská 3830, 3835, 3865

škola živnostenská 3836-3837, 3888, 4920, 5064, 5077, 5191, 5214,
5357

školka lesní 1926

školné 1988-1991, 3360

školství 1988-1989, 1991, 2808, 3351, 3360, 3366,
3384-3385, 3390, 3448, 4852

špitál 1344-1404, 1406-1410, 1412-1438, 1946, 1997, 
2135/20, 2169, 2177, 2182, 2198, 2205, 2217,
2231, 2235, 2240, 2262, 2271, 2297, 2320-2321,
2332, 2453, 2473, 3621, 4850, 5055, 5103, 5237,
 5247/41

špuntovnice 2834

 - 540 -



špýchar 1918/11, 2603

štít domovní 2571, 3042, 3304

tábor kárný 5005

tábor lidu 2392, 2414, 2419, 2433, 2440, 2442,  5006/9, 
5006/14,  5006/18,  5006/22,  5006/27,  5006/35,
 5006/37,  5006/38,  5006/41,  5006/46, 
5006/54,  5006/61,  5006/62,  5006/67,  5006/72,
 5006/73

tabulka uchazečů 2300/1,  3499/8,  3523/2

tajemník městský 3412, 3449, 3475, 3484, 3493, 3683

taras 2052, 2520, 2622, 3083

telefon 2707, 4391, 4530

tesař 1923

těžba rudy 4502, 4515, 4591, 4678, 4808

těžba rudy ukončení 4445

tlukárna 3109

topič 3436

továrna 2398, 2407, 2765, 2815, 3010, 3127,  3308a,
3327, 3333

továrna na asfaltové výrobky 3166

továrna na celulózu 2447

továrna na kůže 2606, 2879

továrna na lepenku 2868, 3071

továrna na nábojky 3342

továrna na ultramarin 3120

továrna na zpracování ovoce 3711

tovaryš 88-92

trať Plzeň

   -    Praha 3282, 4685

trať Zdice

   -    Plzeň 3338

trh výroční 2401, 2426, 5000, 5011, 5278

trhovec 2430

truhlárna 2923, 3108, 3287

truhlářství 2793, 2923

tryzna 2418

tržiště 2446

tržiště dobytčí 2897

tuláctví 1959

turbína 2394, 3078, 3096

tyfus střevní 2404, 2447

ubytování vojska 1935, 2004, 2007

učedník 88-92, 94

učeň 2135/44

 - 541 -



účet hnanecký 1956

účet interkalární 2157

účet kostelní 1996, 2184, 2292

účet lesní 1994

účet obecní 3446

účet špitální 1997

účet za léčení 2023

účet za plyn 2415

účet zádušní 1997

účet železářský 1995

účetnictví 1918/14, 1923, 1928, 1993, 1995-1998, 2000,
2023, 2141

učiliště pro zpracování kovů 3865

učitel 3351, 3366, 3373, 3448

udání 2099, 3406

udělení místa 3370

udírna 3069, 3073

údržba 2453

uhlí 2081

uhlí dřevěné 1971

uhlí kamenné 716-717,  718/1,  718/2

uhlíř 3423,  3499/2,  3499/3

ulice 2123,  3336/4

ulice pojmenování 4099, 5280

úmrtí 3451

umývárna 3087

uniforma 3442

úpis dlužní soukromý 2135/1

úpis státní 2203/4, 2228

úpravy vnitřní 3105

uprázdění nadace 2236, 2262, 2271, 2284, 2319, 2332

uprchlík 5253

uprchlík haličský 3911

úřad berní 3124

úřad cejchovní 621,  2391/2

úřad děkanský 2344

úřad důchodenský 663-664, 3886

úřad městský 1885-1892, 1896-1903, 1907-1917, 1980

úřad okresní 2448

úřad policejní 657

úřad popisný 662

úřad poštovní 3125

úřad statistický 2351

 - 542 -



úřadovna obecní 3492

úřednictvo samosprávné 3509

úředník 54, 574, 576-577, 676-677, 1944, 1980

úředník berní 2172

úředník důchodní 3623

úředník obecní 3359, 3435,  3499/7, 3527, 3529, 3555, 3561,
3589, 3597, 3604, 3613, 3648, 3663, 3692-3693,
3698, 3711, 3955

úředník soukromý 3640

úředník technický 3541

ustanovení 3517

ústav nadační 2141

ústav pohřební 624, 1521, 1523,  2391/2, 2445

ústav špitálský 2135/1

ústav učitelský 3846

ústav zdravotní 1946

útok letecký 5006/83,  5006/84

útulek pro mládež 5059

útulek pro rodičky 2431, 2436,  5006/81, 5056-5057

uzenářství 3274

vagonka 4929, 5284

váha jateční 2428

váha mostní 623, 1521, 1523, 2620

válcovna 2074, 2994, 3174, 4634, 4643, 4646, 4656, 4660,
4673, 4697, 4710, 4714, 4733, 4963, 4968, 5314

válcovna městská 3186

valcha 5317

válka světová druhá 129l

válka světová první 2075-2079

vápenec 2031

varhaník 3603, 4938

varhany 2140/1, 2199, 3510, 5096, 5248

varna 2911

vdova 2135/24, 3497

vedení elektrické 2067, 2994

velkostatek městský 2368

veranda 2756, 2767, 3285

věstník okresní 4890

vězeňství 3375

věž kostelní 2347

věžný 3463, 3479,  3495/1

vila 2668

vinkulace nadačních vkladů 2256

vinkulace spořitelních vkladů 2183

 - 543 -



visitace kanovnická 2167

vklad knihovní 2492, 2497

vklad knihovní výmazu 2491

vklad nadační 2256

vklad pohledávky 2497

vklad výmazu 2497

vložení práva vlastnického 2483

voda 2035, 2038, 2394

voda důlní 2405

vodárna 2879

vodojem čistící 2829

vodovod městský 669, 2058, 2811

vodovod obecní 2058

vojenství 2001-2012,  2070/1, 2446, 2754, 4091

vojín nemocný 3904

vojín padlý 3903, 3938

vojsko 4986, 4988,  5006/29, 5014

vojsko německé 4862, 5000, 5007, 5014, 5017, 5275, 5284

volby 114-119, 1905-1906, 1912, 2013-2018, 2417

volič oprávněný 3969

vrata 2925, 3218

výbor honební 4015

výbor okresní 2123, 4070

výbor pro správu městských železáren 41

výbor průmyslové školy 3821

výbor spořitelní 2018, 3972, 3985, 3991, 4007, 4023, 4030, 4049,
4093, 4108

výbor železářský 34, 41

výčepník 2386, 2409

vydání obecní 2380

vyfaření 2302

vyhláška 1936-1938, 1952, 1962, 2075, 2412

vyhláška obecní 1966

výhybka 2932

výkaz 1943-1944, 2095, 2139, 2351, 2362, 2610, 
3499/7

výkaz jmění 1947,  2181/4

výkaz provozovací 1924, 2037

výkaz škod 1945

výkon služby 3400

výlohy na stěhování 3390

vymáhání dluhů 2032, 2152

výmaz dluhu důchodu špitálského 2463

 - 544 -



výmaz kauce 3386-3387, 3416, 3427, 3482, 3486, 3528

výmaz knihovní 2469, 2484, 2491

výmaz pachtovního dluhu 1972

výmaz pohledávky 2466, 2499-2500

výmaz práva vlastnického 2462, 2476, 2481-2482, 2489, 2504

výmaz práva zástavního 2457-2458, 2460-2461, 2464, 2485, 2494,
2503-2505

výmaz z pozemkové knihy 2495

výměna hradby 3045

výměna kaucí 3438

výměna oken 3119, 3302

výměna střechy 2845, 3302

výměna vrat 3288

výnos katastrální 1918/4

výplata 3364

výpomoc 3380, 3484, 3492

výroba 2040

výsledek volební 2386

výslužba 3353, 3389, 3448-3449, 3475, 3510, 3514

výslužné 3448

výstava 3494

výstava dobytkářská 2403

výstava hospodářsko-průmyslová 582-583, 4851

výstava průmyslová 4153

výstava školní 3747, 3821, 3826

výstava zemská 4531

výstava železářská 4130, 4138, 4492

výstava ženských prací 3746

výstavba 50, 3737, 3748, 3754, 3792-3793, 3803-3805,
3844, 3861, 3866, 3894, 3959, 4483,  5027/1

vysvědčení stavební 2788, 3122

vyšetřování 1964, 2425, 2447, 3432

vytahovadlo 2649

vytrubování vánoční 5006/1

výtržnost noční 1964

výuka hudby 3790, 3847

výuka jazyků 3738, 3787, 3856

vývařovna 5006/85

vyvěšování praporu 2347

vyvlastnění 1918/15,  2115/1

vyvlastnění pozemků 3894

vyznamenání 3495/2, 4655

zábava silvestrovská 2392

 - 545 -



záduší 1997

zahrada 2961, 3030

zahrada botanická 3857

zahrada děkanská 2156

zahradnictví 670, 3486, 3687

zahradník obecní 3486, 3690, 3692

záchod 2511, 2708, 2873, 2943, 2960, 2999, 3079, 3084,
3117, 3278

zajatec válečný 2076-2077

zákaz užívání 2434

zákaz výstavby 2933

zákon polní 1936

zalesňování 2101, 2104

záležitost služební 3496,  3499/1, 3500-3501, 3504, 3506,
3513-3514, 3530, 3532, 3535, 3537

záložna občanská 3339/1

zámečnictví 2629, 2740

zaměstnanec obecní 575-577, 579

zaměstnání 2073

zanedbání povinností 3495/1

zapisovatel 3540

zásobování 2010, 3903, 5251

zastávka železniční 4316

zastupitelstvo městské 1-20, 34, 2448, 3447, 3735, 3973, 3981,
3983-3984, 3987, 3993, 3997, 4000, 4006, 4009,
4011, 4013, 4017, 4022, 4026, 4028, 4032, 4035,
4038, 4048, 4050, 4052, 4054-4055, 4057,
4060-4061, 4063, 4065, 4067, 4071, 4076, 4079,
4084, 4087, 4091, 4095, 4097, 4099-4101,
4105-4107, 4109, 4111-4113, 4569, 4864-4866,
5006, 5854

zastupitelstvo okresní 2015, 2131, 3979, 3990, 4014, 4018, 4029, 4046,
4074, 4090

zasypání kanálu 2750

zaštelování vysoké pece 2033

závěrka účetní 338-376, 780-801, 803-807, 5286

závody dětské 5006/20

zboží 1928

zboží kovové 3342

zdravotnictví 674, 2022-2026, 2028, 2420, 3502

zdražování cukru 2442

zeď 2672, 2775

zeď hradební 2642, 2743, 2758, 2900

zedník 1923

zemědělství 1931, 1948

změna stavební 2685

 - 546 -



znak lesní 3506

znak města 5007, 5038

znečistění 2405, 2447

zpěv 2202/2, 2229, 2259, 3462,  3480/1

zpráva o činnosti 34, 3490

zpráva technická 2063

zpráva výroční 3816, 3823-3824, 3827-3829, 3833, 3871,
3876-3877, 3880-3881, 3884

zpráva zakladatelská 4675

zpronevěra 4272

zproštění daně 2689

zřízenec kancelářský 3710

zřízenec lesní 3400

zřízenec obecní 3697-3698, 3711, 3955

zúžení řečiště 2741

zvěrolékař 3456, 3579, 3596

zvon 2146/1

zvýšení komínu 2723

žádost 1930, 1949, 1954, 1965, 1973-1974, 1982,
2019-2020, 2089, 2092, 2110, 2128, 2326,
2342-2343,  2385/2, 2401, 2403, 2426, 2456,
2521, 2623, 2864, 2891, 2935, 3015, 3122, 3185,
3317, 3350, 3352-3354, 3365, 3368, 3370-3372,
3375, 3383, 3395, 3408, 3410, 3418, 3425, 3429,
3445, 3456, 3464, 3527, 3531, 3533

žádost o místo 3383-3384, 3481

žádost o odměnu 3493

žádost o podporu 2427, 3472

žádost o zaměstnání 3541

žák 2184,  2202/2

žaloba 3469

žebrota 2412

železárny 4648

železárny hrádecké 4349, 4763, 4939, 5322

 - 547 -



železárny městské 36-39, 41-42, 94, 604, 1928, 1968, 1971, 1993,
1995, 2031, 2036-2037, 2042, 2073,  2135/44,
2832, 2896, 3043, 3087, 3175, 3313, 3347, 3349,
3372, 3376-3377, 3404, 3411, 3464, 3469, 3538,
3581, 3708, 3711-3712, 4111, 4116, 4119-4120,
4125, 4128, 4130, 4132, 4142, 4146, 4158, 4164,
4166, 4171, 4177, 4184, 4189, 4195, 4201, 4210,
4213, 4217, 4223, 4229, 4237, 4239-4241, 4268,
4270-4274, 4276-4278, 4283, 4291-4292,
4302-4303, 4308, 4313, 4326, 4351-4352, 4357,
4360, 4365-4366, 4370, 4373, 4376, 4381, 4383,
4396, 4398, 4400, 4409, 4413-4414, 4417,
4420-4424, 4442, 4446, 4463-4464, 4477,
4484-4486, 4492-4493, 4496, 4506-4507, 4509,
4512, 4514, 4517-4518, 4523, 4528, 4531, 4542,
4571, 4576, 4582, 4594, 4597-4598, 4602, 4605,
4633, 4640, 4675, 4704, 4716, 4726, 4734, 4739,
4758, 4818-4819, 4831, 4833, 4859, 4865, 4905,
4908, 4961, 4969, 5069, 5082, 5084, 5087, 5090,
5092, 5095, 5112

železářství 3830

železnice 2055, 2063,  2112/1,  2115/1, 2838, 2932, 3282,
3338, 3343, 4316

žid 85,  129l, 4853

živnost 563-565

živnostník 1948, 4840

žně 2075

žumpa 2738, 2947, 2977, 3072, 3086, 3278

 - 548 -



Rejstřík osobní

Achač, Ferdinand 2781

Albrecht, Josef, z Podmokel 2483

Altberg, M., z Tarnopole 4361

Ambrožová, Dorota 2135/2, 2158, 2212, 2219,  2221/1, 2234, 2284,
2322, 5227, 5237,  5247/4

Ambrožová, M. 5205

Anichober, Jan, 1849-1924, starosta Rokycan 1921,  2135/3,  2385/2, 2872, 4291, 5191, 5247, 
5247/5

Anichoberová, Josefa 2135/3, 5228,  5247/6,  5247/60

Antoš, Alois 3233

Aue, Jan 4363, 4370, 4434

Aue, V., z Rokycan 4248

Auerová, Ernestina 2507/4

Auerswaldová, Aloisie 2178

Augmanová, Anna 2202/1

Augustin, Valentin 2957

Auinger, Kristián, z Rokycan 2495

Autrata, Petr 2667

Autratová, Zdeňka 2982

Babánek, Josef 2789

Bahenský, Antonín 3508

Baier, František 2507/29

Bajer, Karel 3237

Balatka, František, z Prahy 4200

Balej, František, hostinský 2122

Balín, František 3185

Bardones, Jan 3013

Bartoš, Jan, z Kamenného Újezda 2020

Bartoš, Václav, správce železáren 4298

Bartůšková, Marie 3086

Basáková, Anna 2442, 4866

Basl, František 2638

Bastl 3062, 3108, 3134, 3176, 3183

Bastl, František 3288

Bastl, Karel 2861, 2909, 2930, 3261, 3287

Bastl, Karel, továrník 2398

Bauckmann, Adolf, ing. 3342

Bauer 3615

Bauer, Augustin 2954, 2993, 3206

Bauer, Jan 3317

Bauer, Josef 4924

Bauerová 3563

 - 549 -



Bauerová, Zdena 5124

Baugärtl, Jan 3057

Baumanová, Františka 2493

Baumgärtl 2979, 3241, 4866

Baumgärtl, Vlastimil 3305

Báza, Antonín, správce železáren 3370, 3464, 3472, 4120, 4750

Bázlerová, Františka 2961

Bejčková, Františka 2507/21

Bendová, Marie 2771, 3157

Beneda, Eduard 2944

Beneda, Josef 2544

Beneda, Václav 2576, 2742

Beneš, Edvard, 1884-1948, prezident 5006/78

Benetka 4859

Benetka, František 2681

Benetka, Josef, hrobník 3455, 3536, 3647

Benetka, Karel, strážník 3701

Beran, Jan 2835

Berberová, Justina 5182

Bernard, J. C., z Prahy-Karlína 4350

Bernhardt, František 3382

Bernhart, František 2566, 3382

Bicker, Max, fotograf 3244, 3263

Biegr, Antonín 5247/30

Biela, František 2865

Bílek, Gustav 2135/4, 2258, 5216,  5247/7

Bílek, Josef 2605, 2726

Bílek, účetní 1993

Bílý, Jaroslav, ing., 1881-1957, regionální historik 4858

Bláha, František 3542

Bláha, Josef 2399

Bláha, Martin 2507/8

Blahník 5005

Bláhová, Ludmila 2737

Bláhová, M. 5127

Blažek, Matyáš 3351

Blecha 4940

Bluďovská, Žofie 2507/18

Bluďovský, Alois 3110, 3280

Bluďovský, Emil 3304

Bluďovský, František 3376

Bluďovský, Zdeněk 4859

Boček, Michal, uhloměřič 4750

 - 550 -



Bodlák, Alois 2776

Bodlák, Václav 3321/4

Bohuslav, Václav, z Rokycan 2503

Bohuslav, Vojtěch 4628

Bohutínská, Terezie 2710

Bondy, L. G., z Plzně 4343

Boula, Václav 3278,  3331/4

Boulová 3331/4

Boutík, Václav, písař v železárnách 3538

Brada, František 3323, 3665, 4859, 5266

Brada, Jar. 4859

Brada, Josef 2130, 2893

Bradová, Alžběta 1979

Bracht, Heřman 2286

Brachtová, Emanuela 2135/5,  2140/2, 2286, 5120, 5201, 5213,  5247/8

Brandeis, Edmund 869

Brandtner 4145, 4190

Braun, plukovník 3945

Brejcha, Antonín 2225, 3357, 3402, 3444, 3493

Brejcha, B. 4746

Brejcha, J., MUDr. 3326/6

Brejcha, Josef 2136, 2508, 2535, 2573, 2623, 2662

Brejchová, Barbora 2915

Brenn, Sam, z Černovic 4419

Brotánek, Karel 2891, 2951

Brož 4162

Brož, Ladislav, 1844-1884, rokycanský purkmistr 2507/7, 3986, 3996

Brož, Matěj 3316

Brož, Tomáš, z Rokycan 1977, 2255,  2507/24

Brožík, Josef 3362

Bruck, Hynek, z Prahy 4389

Bruck, z Prahy 4186

Bruckner, Josef, z Prahy 4404

Brudna, Jan 3465

Brudna, Zdeněk 4859

Bruj, Josef 3240

Brumlík, Hynek, MUDr. 2814, 2864, 3146

Břehovská, Aloisie 3320, 3432

Břehovská, Ludmila 3299

Břehovská, Marie 2189

Břehovský, Alois, hajný 3468, 3535

Břehovský, Ferdinand 2223/4, 2263

Břehovský, Šebestián 3392, 4859

 - 551 -



Březina, František 3326/5

Březina, František, učitel 3856

Budecius, Vojtěch 3018

Budeciusová, Emilie 3144

Budil, Leopold 3103

Budín, Jaroslav 2417

Budín, Josef 4866

Burda 4997

Burda, Josef 3073

Burda, Karel 3318

Burdová, Marie 3117

Bureš, František 4859

Bureš, Otto 3266

Burián, Josef 4859

Bydžovská, Anna 2138, 2282, 2314, 2336, 2345, 5114

Calvé 4154

Cejp, Karel 2611, 2941, 3197

Cingrošová, Anna 2287

Cink, František 3383, 3395

Cink, Josef 4859

Cipra, Jan 2614

Císař 4402

Colloredo

   -    Mansfeld 2057, 2452

Czulíková, Albertina 2135/6, 2333, 5148,  5247/67

Czulíková, Josefina 5196, 5247

Čedík, Matěj, z Kralovic 2463

Čech, Vojtěch 3107

Čechura, Boh. 4859

Čechura, Bohumil 4860

Čemus, Josef 3535

Čermák, Antonín 3207

Čermák, Václav 5005

Černá, Josefa 2714, 2751

Černá, Kateřina, z Rokycan 2474/2

Černá, Marie 2992, 3477

Černovský 4997

Černovský, František 2945

Černý 2455

Černý, Ad. 4942

Černý, Alois 4924

Černý, Antonín 2135/7, 2683, 2795, 2895, 3063, 3132, 3168,
5123,  5247/9

 - 552 -



Černý, František 2575, 3591, 4866

Černý, Jan 3014

Černý, Jan, mistr uhlířský z Mokrouš 3499/2

Černý, Josef 3710

Černý, Josef, uhlíř, z Tymákova 4439

Černý, Matěj, uhloměřič 4317

Černý, uhlíř 3423

Černý, Václav 2527

Červený, František 3518, 3539

Čížek, Bohumil 3178

Čtrnáctý, Václav 4684

Davídek, Václav 3128, 3173

Dezort, František 4924

Diemling, Ondřej, ze Stříbra 4390

Dolejš, Josef, z Rokycan 2469

Dörfler, Antonín, z Chebu 4422

Draský, lampář 3704

Drchal, Josef 4926

Dušek, Jaroslav, profesor 3324

Dvořák, Antonín, 1841

   -    1904, hudební skladatel 4856

Dvořák, Josef, poslanec za KSČ 5006/51,  5006/52,  5006/53

Ebenhof, Karel, dr. 2659, 2943

Ebenstreit 2131

Eger, Jindřich, z Vídně 4321, 4388, 4426, 4461, 4529, 4546, 4575

Ehrentletzberger, Sigmund, z Lince 4192, 4340

Eimová, Aloisie 2505

Eisl, Jan 2135/8, 2173, 2196, 2312, 2319

Eisl, Jan Pius 5101, 5121,  5247/10

Eisner, Adolf 2616, 2626,  5247/11

Eisner, Ludvík 2534, 2581

Eretová, Marie 2179

Erhart, Václav, katecheta 3845

Fábera, František 2135/9, 5162,  5247/12

Fafl, Antonín, 1838-1925, školní inspektor 3776

Fantová, Jana 4926

Feifr, Otto 4859

Fiala, Antonín, z Vinohrad 4393

Fiala, Josef, učitel 3856

Fialová, Marie 3560

Finger 2455

Fingerová, Marie, z Rokycan 2500

Fingrová, Klára 2505

 - 553 -



Fink, Jan 2135/10, 5163, 5175

Finková 2294

Fišer, Josef 2677

Fitz, Jan 2914

Fitz, Štěpán 2009

Florián, Karel 3112, 3179

Folk, František 3023, 3097

Folk, Josef, z Bušovic 2484

Folta 5164

Folta, František 2135/11, 2613, 2809, 3252, 5197, 5247,  5247/13

Folta, náměstek starosty 4098

Foltánková, Anna 5195, 5242

Foltová 5164

Foltová, Marie 2135/11, 3159, 5197, 5247,  5247/13

Fořt, Karel 4924

Frank, Václav 3072

Frankl, Herman, z Vídně 4332

Franta, Jan 4859

Franta, V. 4940

Frič, Jan, z Kocandy 2019

Fridrichová, Aloisie 2502, 2682

Fronk, Václav 2975

Fuchs, Jan 2970, 2997, 4859

Fürst, František, z Českých Budějovic 4336

Goldberg, z Prahy 4235

Gottlieb, Karel 2794

Gottlieb, Václav 2417, 2419

Gottlieb, Václav, zastupitel 4113

Gruber, Antonín 2949, 3121

Gruber, Josef 2592

Grubrová, Anna 5247/47

Gulich, Karel 4517

Guth, Julius, 1866-1921, podnikatel 2507/31, 3041, 3083, 3102, 3301

Gutvilling, Isidor 3120

Haasová, Marie, z Rokycan 2468

Habrmann, Gustav, 1864-1932, politik 2422

Hájek, Antonín, z Domažlic 4587, 4601

Hájek, Antonín, z Klabavy 4322

Hájek, C. L., z Domažlic 4216, 4405

Hájek, Josef 2827, 4132

Hájek, Josef, mistr hamerní 4358

Hájek, Max, z Písku 4400

Hájek, Václav, z Rokycan 2491, 2746

 - 554 -



Hájek, z Klabavy 4924

Halaš, Matěj 2510

Hammer, Bedřich 2128

Hammer, Josef 2596, 2636, 2747, 2773, 3122, 3136, 3162

Hammer, Josef, majitel pily 2408

Hammer, Josef, z Rokycan 2494

Hanes, Emanuel 1986

Hanzelín, Václav, JUDr. 4859

Hanzlík, Josef 3393, 3406

Hartman, Marek 2710

Hartmanová, Františka 2924

Harych, Jan 3046

Hasman, Josef 2777

Havel, Jan, lampář 3515

Havel, Josef 3396

Havel, Václav 3458

Havelka, František 2135/12,  2474/1, 5165

Hefs, František, učitel 3366

Hegnerová, Marie 2559

Heine, Leopold, z Vídně 4328

Hejduk, Josef, z Přívětic 2476

Hejrovská, Božena 3167/1

Hejrovská, Emilie 4859

Hejrovský, Antonín 2485, 2497,  2507/17, 2805, 2871, 2996, 3032,
3212, 3264, 3310,  3326/3

Hejrovský, František 2695

Hejrovský, Josef 3190

Hejrovský, Rudolf 3093

Hejrovský, Václav 2268

Hejrovský, Václav, kostelník 3445, 3549

Helm, B. 4635

Henzl 4162

Hering, František 2797, 2877, 2959, 3217, 4938

Herrman, Karel 4653

Hirsch 5246

Hirsch, František 2135/13, 2625, 2644, 2686, 2713, 2765, 2790,
2804, 3048, 3293, 5134,  5247/14

Hirsch, František, z Cerhovic 4342

Hirschová 5246

Hirschová, Eliška 5134

Hirschová, Emilie 2135/13, 2329,  5247/14

Hirschová, Františka 2329

Hitman, Vlad. 4859

 - 555 -



Hlávka, Josef 2214

Hlavsa, Josef 2612, 2701

Hněvkovský, Jaroslav 5247/56

Hněvkovský, Karel 2806

Hněvkovský, spořitelní úředník 3443

Hnízdil, Josef 3286

Hodek, Josef, 1856-1918, učitel 3855, 3884

Hoffmann, Antonín, z Vansdorfu 4187

Hofman, Josef 2419

Hofman, Šimon, z Plzně 4127, 4179, 4251, 4295, 4315, 4331, 4387, 4408,
4428, 4467, 4522

Höfnerová, Rosalie 2190

Hofreiter, Martin 5854

Hochmanová, Alžběta 4859

Holá 5276

Holický, Jan, ředitel železáren 4680

Holter 4145, 4190

Holub 4402

Holub, Karel 2715, 3044

Holubová, Anna 5247/59

Honomichl, František 3172

Honz, Jan, z Čížkova 3543

Honzík, Antonín 2126, 4926

Hopfengärtner 4999

Hopfengärtner, Max, 1842-1918, podnikatel 2135/14, 2994, 3309,  3329/1, 4641, 4836, 5173, 
5247/15

Hopfengärtner, Otto 4372

Hopfengärtner, z Dobříva 4413

Hora, Karel 4924

Horák, Bohuslav, 1877-1942, učitel 3858, 4100

Horn, J. 4913

Horn, Jan 2591, 2654

Horová, Marie, z Rokycan 3957

Horský, František 5215,  5247/16

Horský, František, majitel velkostatku Kolína 2135/15, 2142, 2227

Horyna, Josef, obecní zahradník 3486

Hořice, Antonín 2135/16, 2828, 2887, 2900, 4941

Hořice, Antonín, 1866-1929, starosta Rokycan 4976

Hořice, Ferdinand 3516, 3561, 3593, 3649, 4569

Hořice, František 2761, 2793, 3158, 4941

Hořice, Jan 2496,  2507/1, 2720, 2962

Hořice, Jan, zastupitel 2448

Hořice, Josef 3088

 - 556 -



Hořice, Karel 2935

Hořicová, Božena 2995

Hořicová, Františka 2225

Hořínek, Otakar, MUDr.,1843-1919 3671, 4170

Hořínková 3713

Hos, Martin 5115

Houdek, Bartoloměj 2633, 2664

Houdek, Josef 3393, 3409, 3426

Houška, František 2547

Houška, Jan 2276, 2504, 2709, 3311

Houška, Josef 2514, 3350, 3367

Houška, Václav 2171/2, 3350, 3389

Houšková, Marie 2165

Hovorka, Jan, kominický mistr 3354

Hrdlička, Matěj 3302

Hrdličková, Marie 2752

Hrubý, Josef 2617, 2674

Hříbal, Emanuel 3260

Hucl, František, z Ejpovic 2477

Hudlický, Rudolf,1874-1952, podnikatel 3125, 4648

Hůlka, Antonín 2560, 2769, 3036, 3096

Huml, František 4508

Hus, Jan, mistr, ?-1415 4897

Chaloupka, Jan 2309, 2551, 2588, 2689, 2745, 3514

Charvát, Václav 3319

Chaun, Václav, městský hodinář 3633

Chmelíková, A., z Přešína 4926

Chott, Jan, z Borku 4924

Chott, Josef 2680

Chott, Václav 3947

Chrystof, Jan, ranlékař 3353

Chrž, J. 4866

Chudáček, MUDr. 4945

Chvátal, Jan 1984, 2535, 3358

Chýla, ing. 5329

Irmler, Alois, ředitel městských železáren v Klabavě 1982, 3347, 3372, 3404, 4247, 4272, 4284, 4466,
4827

Jágr, František 3519, 3614, 3628, 3645, 3660

Jágr, Jan 2507/6,  2507/13, 4926

Jágr, Jan, radní 4003

Jagrová, Ema 3292

Jágrová, Vilémka 2540

Jakobe, František 3379

 - 557 -



Jakobe, Josef 2635, 3277, 3391

Jakobová, Pavlína 3497

Janatová, Marie 3232

Janeček, František 4859

Janoušek, Václav 3037, 3070, 3293

Jaroš, Karel 2853

Jasserová, Josefa 4866, 5206,  5247/54,  5247/58

Javorský, Antonín 3708

Jedlička, Kvirin 3004

Jedlička, Oldřich 4859

Jedlička, Václav 5030

Jelínek, František 3204, 3290,  5247/73

Jelínek, Václav 2755, 2774, 2864, 2869, 2892,  5247/73

Jílek, František 3321/3

Jílek, poslanec 5006/59

Jirásek, Alois, 1851-1930, spisovatel 4893

Jirka, Václav 3164

Jirman, Václav, MUDr. 2429, 3617, 4910, 5029

Jirsák, Jindřich 5203, 5243

Jirsáková, Josefa 5247/77

Jíša, V. 4938

Johanis, poslanec 3835

Jokl, Vojtěch 1989

Julák, Antonín 2241

Julák, Jan 2611, 2698

Julák, Josef 2657

Juláková, Kateřina 3090

Juláková, Veronika 2194

Junkr, František 2207

Junkr, František, rokycanský mlynář 4308

Justicová, Anna 2512

Kabátová, Marie 5157, 5161, 5174, 5181, 5204, 5226, 5236, 
5247/17

Kabátová, Marie, z Chicaga 2135/23

Kačírek, O., ing., technický ředitel rokycanských železáren 4859

Kaděra, Josef, ze Smědčic 4279

Kadláček, Rudolf, náměstek starosty 4866

Kadlec, Josef 3247, 3478, 3485

Kafka, Václav 3479,  3495/1, 3520, 3625

Kail 4218, 4394

Kalaš, Alois 5348

Kalivoda, František 2567

Kalivoda, Jan 3099, 3193

 - 558 -



Kalivoda, Josef 2823, 3038, 3042, 3084

Kalivodová, Marie 4924

Káňová, Františka 3334

Kantořík, Jan 3268

Kaplánková, Alžběta 2273

Kaplánková, Eliška 5247/18

Kaplánková, Eliška, z Vídně 2135/17

Karel, Josef 1927, 2565

Karlík 2281

Karlík, František Václav, 1811-1889, učitel 2135/18, 2269, 2305,  2317/1, 2328, 2338, 5188,
5229, 5247,  5247/19

Karlík, Hanuš, dr.,1850-1927, cukrovarník 3148, 4894

Karlíková, Emilie 2652, 2668

Karmazin, kapitán 4682

Kasík, František 3436

Kasper, Josef, 1817-1886, rokycanský děkan 2150, 2154,  2171/1, 2174, 4006

Kašák 4858

Kašák, Josef 3265

Kašpar, Vojtěch 2507/16

Kaucký, František 2528/2

Kaucký, Jan 2661, 2882, 4859

Kautský, Alois, tesař 3686

Kautský, Alois, z Rokycan 2501

Kautský, Jan 2719

Kebrle, z Tění 4585

Keciánová, Terezie 3061

Keller, Antonín 2135/19, 2155, 2261, 5223,  5247/20

Kellner 3962, 4154

Kellner, Adolf 3002, 3031

Kellner, Antonín 2907, 3003, 3115

Kellner, Josef 2618, 2784, 4849

Kellnerová, Marie 1922

Kellnerová, Veronika 2208

Kepka, J. 5266

Ketzinová, Terezie 2310

Khiesl, Josef 2197

Klein, Karel, z Prahy 4841

Klement, Klaus 2460

Klepsa, František 4866

Kletečka, Josef 3224, 3374

Klettenbergová, Anna 2135/20, 5103, 5136

Klička, Šebestián 2890

Klíma, Josef 2738

 - 559 -



Klír, Josef, z Kožlan 2470

Klír, Václav 4859

Knapp 4218, 4394

Kneidl, Alois 2758

Kneidlová, Anna 2125

Kníže, Rudolf, učitel 3855

Knotek, Alois 3641

Kocián 4858

Kocourek, František, učitel 3855

Kočvara, Vladimír 3211

Kočvarová, Alžběta 5193, 5240,  5247/74

Kočvarová, Antonie 3033

Kočvarová, Eliška 3065

Kodíček, M., z Prahy 4537

Koldínský, František 3235, 3271

Koller, Antonín 3394

Koller, Jan 2005, 3375

Koller, Jan, věžný 3463

Koller, Tomáš 5192,  5247/42

Kolodzievská, Anna 3399

Kolodzievský, Stanislav 4125

Komárková, Marie 5113,  5247/51

Koníček, Jan, skladník 4296

Koníček, Jan, správce železáren 4303, 4352, 4448

Kopecký, Jan 2817

Koranda, Josef 4926

Koranda, V. 4866

Korandová, Johana, z Mokrouš 2464

Korec, Jindřich 2518, 2619

Korn, Jiří 2863

Korren, Jan Viktor 5209

Koslerová, Amalie 3601

Kosnar, Karel 4964

Kössl, František 2193

Kotršálová, Josefa 4624

Kotvová, Anna, z Lučiště 4940

Kotyza, Karel 2442

Kötz 5247/21

Kötz, František 2135/21, 2285, 2764, 4142

Kötzová 5247/21

Kötzová, Kateřina 2135/21

Koucký, Jan 4859

Kovandová, Viléma 3029

 - 560 -



Kovařík, Josef 4960

Kovařík, Martin 5171

Kovaříková, Kateřina 5171

Koza, V. 4926

Koza, Václav 5139,  5247/48

Kozák, Martin, učitel 3856

Kracl, Antonín, hajný 4938

Kraft, František 2507/10, 2846, 3482

Kraft, J. 3594

Kraft, Jakub 2778

Kraft, Jan 2516

Kraft, Josef 2507/27, 2538, 2583, 2597, 2665, 3407

Kraft, kameník 3433

Kraft, Šebestián 2169

Kraft, Tomáš 5247/72

Kraft, Václav 2629

Kraftová, Anna 2135/22, 2200, 2238, 2301, 5166

Kraftová, Barbora 3039, 3147

Kraftová, Kateřina 5247/72

Kraftová, Marie 3009

Kraftová, Vilemína 2337

Král, Tomáš, lesní dělník 3963

Králíková, Marie 2289

Kramář, N. 4937

Kratochvíl, Jan, ze Siré 4240

Kratochvílová, Josefa, z Kožlan 2462

Kraus, Adolf, z Chicaga 2135/24, 5230,  5247/22, 5280

Kraus, Georg, z Aše 4368

Kraus, Jan 5177

Kraus, Josef 2595, 2759

Krausová, Barbora 5177

Krausová, Marie 2972

Krčka, C. J., z Prahy 4337

Krčmář, Karel 2135/25, 2218, 2233, 2249,  2317/2, 2330, 5221,
5247

Kreisinger 2161

Kreysová, Anna, z Hostouně 4386

Kroc, Václav 2916

Krtička, Robert, z Jadenů 3242

Krtičková, Anna 2316

Krumholz, Pavel 3076

Krützner, Manuel, z Prahy 4335

Kryštofová, Marie 3429

 - 561 -



Křepel, Petr 3484, 3493

Křepinská, Josefa 2406

Kříž, Josef 2937

Kubát 4936

Kubát, Václav 2984

Kubert, Ferdinand, 1828-1888, lékárník a zastupitel 2509, 4011

Kubín, František, páter 5247/57

Kučera 4859, 4936

Kučera, František, dr., tajemník města Rokycany 658

Kučera, V. 4924

Kučera, Václav 3646

Kučerová, M. 4926

Kuda, František, z Přívětic 2475

Kukla, František 3249, 4866

Kulháková, A. 4948

Kulhánek, A, 4948

Kunc, Antonín, z Holoubkova 4232

Kůrová, Marie 2175

Kurz, Konrád 3352, 3544

Kurzová, Anna 3534

Kusá, Albína 2925, 2946, 3089

Kvídera, Jan 2536, 2562

Laipoldová, Anna 3715

Landsinger, Josef 2779

Lang, Jan, z Žebráku 2023

Lang, Karel, z Prahy 4347

Langmajer, Jan 3080

Lebruška, Jaroslav 2920

Lederer, Adolf 3196, 3256

Lederer, Karel 3051

Lederer, Moric 2696, 3035

Ledererová, Františka 2697

Leers, Josef, z Plzně 4246

Lego, František 2135/26, 2236, 2499, 5160, 5200

Lehner, Alois 4858

Lehner, Jan 3188, 3297

Lehner, Jiří 5132

Lehner, Karel 3550

Lehner, Quido 2888, 3348, 3368

Lehner, Václav 3383

Lehner, Václav, policejní strážník a domovník 3522

Lehnerová, Marie 2135/28, 5129, 5210

Lehnerová, Rozina 5132

 - 562 -



Leitner, Matěj 2492, 2639, 2706, 2762, 3234,  3321/2

Lenzová, Zdeňka 3138

Lerenc, M. 4937

Liehr, Karel, korespondent železáren 4584

Lier, František 2419

Lievaldová, Magdalena 2710

Liewald, Alois 2816

Liewaldová, Barbora 1933

Lindauer, Vojtěch 2223/7

Linek, Antonín, z Borku 3528

Linhart, Josef 2908, 4859

Linková, Anna 4431

Lísalová, Karolína 5146,  5247/61

Liška 4261

Liška, František 2955, 3074

Liška, Jan 4859

Liška, Josef 3079, 3195

Litner, Matěj 2847/1

Löbl, J. 5010

Lobosická, Marie 2135/27, 2334, 2800, 5180,  5247/23

Lobosický, Josef 2210/1

Lobovský, Jaroslav, nadstrážmistr 5006/51

Lorenc, Emil 2770/1

Lorenc, František 2507/9, 2729, 3021

Lorenz, František 3414

Loukota, Václav 3209

Löwy, Leopold 3001

Lukas, František 2027

Lukasová, Anna 3269

Lukasová, Karolína 2225

Lukáš, Karel 4924

Lukeš, František 1978,  2507/25, 3440

Lukeš, Josef 3272, 4948, 5184,  5247/49

Lukeš, Karel 3336/2, 4231

Lukeš, Václav 4859

Lukešová, Alžběta 5247/52

Lysý, Josef, z Plískova 4241

Mach, Rudolf 3403

Machánek, F. C., z Vídně 4535

Malík 5247/54

Malík, František 5150

Malík, Jan 3213

Malík, Josef 2820, 2938, 3181, 3289

 - 563 -



Malíková 5247/54

Malíková, Anna 2146/2,  2317/3

Malíková, Marie 5150

Malivský, Václav 2517

Mansfeld, Adolf 5267

Marek, Antonín 4188

Marek, Josef 2135/29

Margold, Ludvík 2604, 2693, 2803, 2842, 3098, 3137, 3306

Mari, dr. 4859

Markl 5105, 5118, 5125, 5159

Markl, Josef, zemř. 1922, ředitel školy 5247/24

Marklová 5118, 5125, 5159

Marklová, Marie 5247/24

Marková, Marie 2135/29

Markup, Adolf, elektromontér 4953

Markus 5237

Markus, Jan 2584, 2796, 2798, 2830

Markusová 5237

Markusová, Karolína 2507/28

Markusová, Kateřina 2135/30,  2187/1, 2237, 2250, 2323, 5232, 
5247/25

Markusová, Veronika 2643

Martínek, František, z Chrástu 4420

Martínková, Marie 3603, 3624

Martinů, Marie 3221, 3283

Masaryk, Tomáš Garrique, 1850-1937, prezident 4891,  5006/63

Massner, R., dr. 4866

Mašek, František 3055

Matheisík, z Čížkova 2465

Matička, J., ing. 4973

Mazánek, Alois, učitel 3855

Melichar, František 2141

Menclová, Josefa 5247/53

Menlová, Josefa 5135

Michl, František 2768

Mikovec, Václav 2073

Mirbauer, Josef 3267

Mirbauerová, Amalie 3258

Míšek, František 2203/3

Míšek, Jan 4853

Mojžíš, Jan 3145

Morávek, Josef 2223/5

Morávek, Vilém 2002

 - 564 -



Mottl, Karel 2799, 2833

Moucha, J., ing. 4860

Moulis, Jan, kočí 3503

Mourek 4265

Mrázek, Matěj 3489

Mudra, František 2135/31, 2145, 2176, 2490, 5158,  5247/26

Mudra, Josef 4924

Mucha, Alfons, 1860-1939, malíř 5006/79

Müldschitze 2730

Müller, Bořivoj, učitel 3858

Müller, Václav 3270

Mužík, Jan 2899, 3243

Myslík, Jan 3095, 3155, 3219

Nedvídková, Marie 2766, 2788, 2940

Neiman, Jindřich 3687

Nejedlý, Alois 3673

Nekola, Jan 2135/32, 2183, 5247,  5247/27

Nelingerová, Eliška 5130

Němcová, Božena, 1820-1862, spisovatelka 3670

Němec, Miroslav 3670

Nepomucký, Jan 2144, 2252

Nesnídal, Václav 3363

Nesnídal, Václav, oficiál 4256, 4441

Nosek, Antonín 2732

Nosek, Josef 2948, 3008, 3133, 4924

Nosek, Karel 2557, 2582, 2589, 2653, 2669, 2704, 2775, 2977

Nosková, Viktorie 2952

Novák, Alois 2590, 2656, 4290

Novák, František, účetní železáren 4228

Novák, Jan 3627

Novák, Josef 4384

Novák, Josef, technický úředník 3541

Novák, Karel 2857

Novák, Václav 2601, 4323, 4532

Novák, Václav, účetní železáren 4278, 4479

Novák, Vladimír, učitel 3856

Nováková, Barbora 3218

Nový, František 2889, 3022, 3201, 3228

Nový, Jaroslav 5321

Nygrýn, Šalamoun 5133

Nygrýnová, Ludmila 5133

Opatrný Václav, mlynář z Kyšic 4609

Orlíček, Bartoloměj, z Kamenného Újezda 1972

 - 565 -



Österreichr, Leopold 3184

Ottis, Jan, JUDr. 2135/33, 2220, 2233, 2249, 2304, 2331,
5219-5220, 5247

Ottis, Otto, učitel 3855, 3858

Ottisová, Antonie 2624

Pába, Václav 2135/36, 2170, 2206, 2213, 2239, 2251, 2260,
2295, 2324, 5198, 5233, 5247

Pacák, Ondřej 3860

Pácl, Václav 2546

Palacký, František 1939

Pálek, František 4859, 5005

Pangerle 2532

Pangerle, František 2135/34, 2168, 2230, 2266, 2274, 5156,  5247/28

Pangerle, Václav 2180,  2507/30, 3973

Pangerlová, Anna 2180

Páník, Jan 2143

Páník, Jaroslav 3593

Parkman, A., architekt 4897

Partiš, Antonín 2744

Partiš, Eduard 2245

Partiš, Josef 2958, 2980, 3049, 3151,  3326/7, 3858

Partiš, Tomáš 3050

Partišová, Terezie 2536

Pašek, Vojtěch 2594

Patočka, Josef 3857

Paul, František 4924

Pauly, Josef 4859

Pavoda, Josef 2969

Pázler, Jan, dozorce železáren 4570

Pečánek, Jiří 2146/3

Pečánková, Barbora 2146/3

Pech, Antonín, ing., ředitel městských železáren 4594, 4670-4671

Pech, František, mlynář z Hrádku 4349

Pech, Jan 1983

Pech, Jan, dozorce železáren 4719

Pech, Karel 2223/6

Pech, Václav 2574, 2947

Pechan, Josef 3189, 3223, 3312, 3325

Pechanová, Josefa, z Rokycan 2474/3

Pechová, Anna 2903, 3059

Pechová, Karolína 3439

Pechová, Marie 2569

Pelikán, Jan 2780

 - 566 -



Pelíšek, Antonín, z Mostu 4678

Peller, Josef 3239

Pelzel, Antonín 3182

Pelzlbauer, z Vídně 4341

Perlík, Antonín 4563

Peršlová, Marie 2177, 2217

Peták, Josef 3706

Petržílek, Václav 5270

Philip, H., obchodní zástupce 4552

Pikolon 3062, 3108, 3134, 3176, 3183

Pikolonová 5010

Pilman 4866

Pilman, Jan 2522

Písecká, Marie 3618

Plaňanský, M. 5030

Plášil, František, ředitel pivovaru 4936

Plecitý, František, z Bratislavy 4682

Plechatý, František 2850

Pleticha, František 2135/37, 2222, 5247,  5247/27

Podiebrad, Emanuel, z Prahy 4375

Podroužek, František, kameník 3638, 3679

Pohnan, Ladislav 4944

Pokorný, František 5208

Poláček, František 2819

Poláček, J. 4866

Poláček, Václav 3104, 3143, 3346

Polák, Emanuel, učitel 3858

Polák, František Ondřej 5155

Polák, Herman, z Vídně 4333

Polák, Heřman 2620

Polák, Ondřej 2135/35,  2195/2, 2246, 2301, 5154,  5247/29

Polévka, Josef 5187

Polívka, Jakub 2201,  2221/2

Polívková, Anna 2201

Poppy, Ludvík 2785, 2822, 2942, 2978, 3198, 3214,  3308a, 
3336/1

Porges, Heinrich, z Prahy 4346

Porges, Vojtěch 2564, 2660, 2675

Potůček, Jan 2628, 2953

Potůček, Václav 2753, 2976

Pousková, Marie 4858

Prášil, Karel 2840

Pražák, Václav 3005

 - 567 -



Procházka, Alois 3253

Procházka, Antonín 2810

Procházka, Josef, učitel 3856, 3858

Procházka, poslanec 5006/59

Pröllová, Johana 2647

Protivová, Marie, z Tymákova 2480

Provazník, Jan 2276

Průša, J. 4866

Příborská, Kateřina 5179

Ptáček, Václav 3705

Pták, Vlas. 4859

Pukl, Václav 1959

Purkart, Jan 3426

Raba, Jan 4859

Radda, B. 4859

Rajzr, Vojtěch 3523/1

Randa, František, učitel 3448

Randová, Marie 3551, 3578

Rašín, Alois, Dr. 2414, 2418

Raus, Eduard, 1852-1925, rokycanský děkan 2150, 4470

Raus, Václav 5102,  5247/50

Reisner, Josef 3189

Reisner, z Vídně 4480

Rejšil, Josef 4859

Rejšková, Věnceslava 3093

Rejžek 4924

Reunerová, Marie 2191

Rezler, Karel 4938

Režná, Marie 2298

Režný, Josef 3326/4

Riegr, Antonín 2135/38, 5153,  5247/30

Riepek, Antonín 5178

Richardová, Terezie 5183

Ringel, Gustav, ing.,1840-1920, podnikatel 2450, 2515, 2561, 2603, 2637, 2663, 2733, 2826,
2839, 4254

Rokycana, Jan, mistr, ?

   -    1471, teolog 4856

Roman, Josef 3142

Rott, Josef 4519

Rott, Josef, uhloměřič 4367

Rozmara, Josef 4924

Roztočil, Josef 3262

Rozum, Jordán 2712, 2740, 3257

 - 568 -



Rozum, obchodník 4199

Rubáš, Josef 4859

Ruml, Jaroslav, ing. 4670

Runt 2926

Runt, Josef 2553

Runt, Václav 2203/2, 3066, 3296

Runtová, Olga,1880-1932, malířka 5167,  5247/55

Růžička, Alois 4859

Ryba, Josef 3252

Ryšánek, Martin 3401

Ryšavý 4097

Ryšavý, Bohuslav, zemř. 1917, stavitel 2991, 3091, 3114, 3210, 3215-3216, 3276, 3279, 
3326/1

Řehořovský 4101, 4859

Řehořovský, František 3669

Řežný, Josef 2743, 2786, 3161

Říha, Josef 3592, 3729

Sacková, Kristina 2621

Saidl, Jan 3135

Saidl, Josef, kočí 3503

Sajdl, Jan 3165

Salzman, Jakub, ředitel městských železáren 3231, 4596, 4602, 4612, 4614, 4620, 4623, 4626,
4637, 4639, 4650, 4679

Sandtner, Václav 3546, 3568, 3570, 3585, 3612, 3654

Sedláček, Jan 2181/4

Sedlák, Josef 3130, 3255, 3577

Sedlák, Josef, 1853-1911, ředitel školy 5214, 5239

Seidl, Jan 3092, 3100

Sejk, Josef 4924

Shrbený, Matěj 1985

Schachemaier, Josef, z Lince 4344

Scheibl, Petr 2525

Schnabl, Antonín 5247/31

Schopfová, Marie 2188

Schreyer, R. 4548

Schulhof, Gustav, z Prahy 4507

Schwarzová, Terezie 5149,  5247/70

Sigmond, Ignác, ředitel gymnázia 3857

Simon, Karel 2130, 2531, 2606, 2749, 2815, 2849, 2879, 2931,
3010, 3127, 3327

Sinderhaufová, Julie 4924

Sinkule, Eduard 4859

Sinkule, Vojtěch 4205

Sixtová, Barbora 3656

 - 569 -



Sixtová, Klára 5247/44,  5247/79

Skála, Jan 2554

Skála, Jan, z Rokycan 4607

Skála, Josef 2646

Skálová, Terezie 1929

Skálová, Viktorie 3668

Skolka, J. 3594

Skolková, Anna 3586

Slancová, Terezie 2153

Slaný, Josef 4924

Slavík, Jaroslav 4859

Slavík, Josef 2181/2, 3113, 3180

Slepičková, M. 5202

Slepičková, Marie 5247/78

Smola, Václav 3141

Smolák, Václav 4859

Smolíková, Marie 2672

Smrček, Otakar 3054

Smrček, Otakar, učitel 3859

Smysl, R. 4723

Sobota, Jakub, z Litohlav 2473

Sobota, Jan, z Čížkova 4938

Sojka, Jan, mistr slévačský 4354

Somola, Kamil 4859

Somolík, Josef, z Přešína 2467

Somolík, Václav 3425

Somolík, Václav, školník 3548, 3554

Somolíková, Marie 3583

Soubusta, Karel 4859

Souček 4859

Soukal, František 5250

Soukup 4858

Soukup, Josef 3225, 4209

Soukup, Matěj 3688

Soukup, Tomáš, lampář 3515

Soukup, Václav 5270

Splitek, Josef 2906, 3052, 3152

Spousta, Jan 2631, 2676, 2757, 3082

Spousta, Josef 2622

Srb, Adolf, 1850-1933, spisovatel 4866, 4895, 5067

Srb, František 2652

Srb, František, 1823-1889, úředník 4452

Srp, Václav 5249

 - 570 -



Stach, Jan 2802

Stach, Josef 2627, 2641, 2678, 2974, 4926

Stachová, Marie 2223/3

Staníček, František 3303

Starck, Johann David, podnikatel 4198, 4215, 4249, 4275, 4348

Stašek, Josef 2858, 3106

Stašek, Rudolf, městský kancelista 3540, 4859

Stašek, V., z Litohlav 4926

Stašek, Václav 3246, 3298, 4429

Stašek, z Tymákova 2466

Stehlík, Václav 4866

Steif, Jan 2043

Stein, Eduard 2489

Steindler 2452

Steindlerová 2452

Steiner, Hynek, z Rokycan 2498, 2883, 2910, 2921, 3259

Steiner, Josef 2549

Steiner, Václav 4926

Stejskal, Jan Rudolf, z Blatné 4478

Storck, Viktor 4858

Strach, Eman, z Kutné Hory 4185

Straka, Karel 2223/2

Straka, Matěj 4858

Strankmüller, František 3170

Strass, Gustav 3024, 3027, 3060

Strnad, František 3676

Strochsneider, Karel 2995

Strousberg 2034

Strunc, Josef, z Ejpovic 4121

Suchý, František 2195/1

Suchý, Jan 2600, 2956

Suchý, Jan, hlídač 3650

Suchý, Vojtěch 3523/1

Svejkovská 4866

Svejkovský, Josef, ze Siré 4398

Světlík, Ferdinand 2867, 3380, 4047

Světlík, František 2288

Světlík, Jan 2685

Světlík, Ladislav 3140, 3652, 3709

Světlík, Maxmilián 2456

Světlík, Šebastián 3378

Světlík. O. 4938

Světlíková, Anna 2867

 - 571 -



Světlíková, Kamila 4859

Svoboda, František 3377, 4273

Svoboda, Julián, 1873-1940, učitel 3139, 3856

Svoboda, ředitel hutí 4229

Svoboda, Václav 3075

Svobodová, Barbora 4924

Svobodová, Josefa 4721

Sýkora, Matěj, z Tymákova 2458

Syrový, generál 3959

Šach, Tomáš 3194

Šára, Jan, 1884-1938, učitel 5284

Šára, Zdeněk 4859

Šašek, Jan 4941

Šašek, Josef 3101

Šašek, Karel 2905, 5010

Šašková, Růžena 3129, 3300

Šedivec 4940

Šedivec, Josef 2181/1

Šefčík, Jan 3273

Šefl, Antonín 5144,  5247/68

Šefl, Martin 2900

Šeflová, Helena 5144,  5247/68

Šeracký, Emanuel 3119, 3222

Šeracký, František 2648

Šerks, Václav 2135/40, 2232, 2277, 5151, 5217,  5247/32

Ševčík, František, ing. 4859

Ševčík, Jan 2728, 2735, 2965

Ševic, Václav 2135/44, 5112, 5211, 5231, 5247

Šichlová, Veronika 2276

Šik, Václav 2818, 2868, 2963, 3071, 3111, 3166, 3169, 3295

Šilhán, Josef 2922

Šilhán, Václav 2717, 2966

Šilhánek, Alois 2022

Šimáně, František 3248

Šimáňová, Terezie 5268

Šimůnková, Johana 3200

Šindler, Adolf 2563

Šíp, Václav 3040

Šišková, Anna, z Čížkova 2488

Škoda, Emil, 1839-1900, podnikatel z Plzně 4194, 4432, 4457, 4491, 4538, 4549

Škorpilová, Karolína 3297

Škrabalová, Julie 3684a

Šlesinger 4866

 - 572 -



Šlesinger, F. 5116

Šlesinger, Ferdinand 5147,  5247/63

Šlesinger, František 2135/43, 3360, 3600

Šlesinger, Václav 2135/42, 2278, 2318, 2577, 2650, 2723,  3326/2,
5131, 5222,  5247/33,  5247/34,  5247/62

Šlesingr, Jan 5247/64

Šlesingrová, Barbora 2278, 5222

Šlesingrová, Kateřina 5247/64

Šmaus, Eduard, Rokycany 2481

Šmaus, Jan 1923,  2507/20, 2513

Šmaus, Tomáš 2507/15

Šmaus, Václav 2181/3

Šmerhovská, Anna 3680

Šmerhovský Josef, polesný 3418

Šmerhovský, Josef, polesný 3365, 3438, 3447, 3461, 3476,  3499/1, 3525,
3545

Šmídová, Františka 2192/1

Šmolík, Antonín 4306

Šmolík, Josef 3192

Šmolík, Martin 2705, 2973

Šmolík, Václav, z Pavlovska 2457

Šmolíková, A. 5194

Šmolíková, Alžběta 2203/1

Šmolíková, Anna 5247/75

Šmucler, Emanuel 2787

Šmucler, Ferdinand 2528/1, 2599

Šmucler, Jan 2671, 2700, 2801, 2825, 2936, 3274-3275

Šnábl, Antonín 2135/41, 2511, 2537, 2587, 2634, 2725, 2870,
5116

Šnebergr, Jan 2900, 3626

Šnejberk, V. 3594

Šolar, Emanuel, hajný 4859

Šollar, Ferdinand, hajný 4938

Šopfová, Marie, z Rokycan 2472/1

Špaček, Jan 4929

Špaček, Václav, učitel 3855

Špirk, Alois 3412, 3475

Špirk, Alois, městský tajemník 3449

Špirk, Jan 2507/3, 2824

Špirková, Marie 5145,  5247/66

Šrail, A., z Klabavy 4924

Šrail, Vojtěch, z Mokrouš 2487

Šrámek, Emanuel 2632, 2645

Šrec, Antonín 5152

 - 573 -



Štádler, Benedikt 2545, 2593

Štádler, Josef 3006

Štaif, Josef 2848

Štaifová, Marie 2673

Šteif, Josef 2539

Šteifová, Marie 2244

Šteiner, Hynek 2855, 2934, 3202

Štenberk, hrabě 2727

Štěpán, Jaroslav 4859

Štěpánek, Jan 3028, 3118

Štěpánková, Al. 4859

Šterner, Josef 4912

Štíbral, Josef 2718

Štika, Miroslav 4859

Štorkán, Šebestián 2670, 3030, 3968, 4254

Štrec, Antonín 2135/39, 2301

Šůcha, Karel, učitel 3855

Šůchová, Anna, z Kamenného Újezda 2461

Šůla 4997

Šůla, Václav 2748, 2927, 3069

Šulcová, Ludmila 5218, 5238, 5245,  5247/35,  5247/81

Šůsa, Karel, učitel 3856

Švantle, Karel 5207, 5244

Švantlová, Viktorie 5207, 5244

Švarc, Antonín 3405

Švarc, Jan 2731

Švehla, Antonín, 1873-1933, ministerský předseda 5006/75

Talm, F. 5106

Tielová, Matylda, obchodnice 4377

Tichá, Marie 3471

Tichý, Jakub 3510

Till, Jan 2837

Till, Jan, prokurista železáren 4177

Till, Josef 2519

Till, Karel 1974, 2530, 2552

Tischner, František 4844

Titěra, František 2807, 2876

Tomášek, Alois 5185,  5247/76

Toul, Dominik 2722, 2844, 3322

Tramer, z Krakova 4369

Trejbal, Jaroslav, kostelní zpěvák 3480/1

Trejbalová, Marie 2875

Trenda, Ladislav 4859

 - 574 -



Trepešová, A. 5004

Trsek, Josef 3191, 3285

Tycar, V. 4866

Tyl, Jan 2585

Tyll, Josef, ejpovický mlynář 4233, 4631

Tyrpekl, Josef 2442, 5854

Tyrpekl, Václav 3011

Tyrpeklová, Aloisie 5138, 5225,  5247/69

Úblová, Otyllie 4924

Ungrová, Barbora 5142,  5247/65

Urválková, Josefa 2507/14

Uzlík, Petr 5854

Uzlík, Tomáš, z Kamenného Újezda 3387

Uzlíková, Dorota 5854

Vacín, Ferdinand 4858

Václav svatý 2307

Václav, František, učitel 3745

Václav, svatý 5096

Valášek, Václav, učitel 3390

Valdstein, František 3067, 3116

Valdstein, Josef 3072, 3116

Valdsteinová, Veronika 2224

Valdštejn, František 3150

Válek, Jaroslav 4924

Válek, Josef 3335

Valenta, František 2812, 4380

Valenta, František, z Prahy 4334, 4355, 4425, 4455-4456, 4487, 4520, 4550

Valentin, Augustin 2957, 3533, 3535, 3634

Valentin, František, z Prahy 4406

Valentýn,  A., polesný 3499/1

Vaněková, Božena 5224,  5247/43,  5247/80

Vaník 4859

Vaník, Antonín 3416

Vaník, František 3171

Vaník, Jan 3226

Vaník, Josef 3149, 3229, 3590

Vaník, Václav 2688, 2898, 4859, 4924

Vaník, Václav, z Přešína 2472/2

Vaníková, Karolína 3229

Vavroušek, Antonín 2852, 2919

Vavroušek, František 2967, 3433, 3707

Vavroušek, Jan 2186, 2579, 4926

Vavroušek, Josef 1985

 - 575 -



Vavroušeková, Antonie 4858

Vavroušková, Josefa 3163

Vavroušková, Julie 2135/45

Vavroušková, Majdaléna 3230

Vavroušková, Margareta 2479

Vavřík, Antonín 2558

Vedeles, Abraham 5247/36

Vejrych, Jan, z Prahy, architekt 4528

Velek, Jiří 4859

Velek, Václav 4859

Vendler, Bohumil, 1865-1948, hudební skladatel 5006/76

Veselá, Anna 2670

Veselá, Anna, z Radnic 2471

Veselá, Františka 2990

Veselá, Zdeňka 5010

Veselý, Adolf 2052

Veselý, Antonín 2163, 2185

Veselý, Emil 2813, 3019-3020, 3227,  3250/1

Veselý, František 2099, 2248, 2257,  2507/26, 2529, 2543,
2556-2557, 2578, 2598, 2699, 2711, 2739, 2792,
2886, 2923, 2939, 2971, 2977, 2988, 3017, 3064,
3109, 3131,  3321/1, 5176,  5247/46

Veselý, František, zemř.1914, radní 4091

Veselý, Karel 3105

Veselý, Matěj 3016

Veselý, Zdeněk 4859

Veverka, Josef, z Klabavy 4715

Vícha, Václav 5247/64

Víchová, Anna 5247/64

Víchová, Kateřina 5143

Vild, Emanuel 3584

Vild, Josef 3077

Vildová, Barbora 2280

Vilímek, Václav 3257, 4122

Vít, A., profesor 2421

Vitoušek, Karel, obchodník s dřívím 5282

Vlach, Antonín 2658

Vlach, Jakub 2651

Vlach, Josef 4866

Vlček, Antonín, z Klabavy 3386

Vlček, Martin, kočí 3469

Vojáček, J. 4866

Vokroj, Jan, z Jindřichovic 2459

Vold, Josef 3388

 - 576 -



Volda, Josef 3388

Volf, Štěpán, stavitel 2950, 2998,  3159 a

Volmut, František 4859

Vomela, ředitel Marily 5300

Vonásek, František 5247/39

Vonásek, Josef 2836

Vonásek, Maxmilián, ze Svojkovic 4202

Vopřada, L. 4866

Vorel, V., dr. 4866

Vostrý, Václav 1973, 2999

Vostrý, Václav, hajný 3451

Votrubec, Antonín 2763, 2878, 3026, 3251

Vozka, Jar. 4859

Vrátník 5194

Vrátník, Vojtěch 3499/4

Vrátníková 5194

Vrotánek, Jan 4628

Vrtílek, Kryštof 2865

Vyskočil, Václav 5141

Vyskočilová, Dorota 5141

Waingartl, Alois 3220

Waldstein, František 5247/37

Waldstein, František, ředitel lihovaru 2135/48

Waldstein, Josef 3238, 3284

Wedeles, Abraham, ze Strašic 2135/46

Wedeles, Simon, z Rokycan 4567

Wéger, Josef 2862

Weil, A., z Prahy 4339

Weiner, Filip, z Prahy 4191, 4527

Weingartl, Matěj 3068, 3653

Weis, František 3384

Weiss, Jindřich, posel železáren 4511

Wieslerová, Gabriela 2135/47, 5170,  5247/38

Wilson, Woodrow, 1856-1924, prezident USA 2423

Wohlmuth 4859

Wolf, Franz, z Lince 4418

Wolf, Štěpán 2912

Wünsch, Antonín 2987, 3045

Wünsch, Antonín, 1864-1953, prelát 5097

Wünsch, František 3667

Wünsch, František, profesor průmyslové školy v Plzni 2135/49

Wünsch, Jan 2845

Wünsch, Josef 2315

 - 577 -



Wünsch, Josef, 1842-1907, profesor 3495/2, 5100, 5104, 5140, 5168, 5234,  5247/1, 
5247/40

Wünsch, Vojtěch 2586

Wünschová 5182

Wünschová, Terezie 3015

Záhorová, Josefa 2580

Zahradník, Ignác, děkan 5247/45

Záhrobský, Karel 4225

Zajíček 4261

Zajíček, Jan 4231

Zajíček, Josef, z Těškova 4239

Záloma 5005

Záloma, František 3717

Zamrzla Rudolf, 1869-1930, hudební skladatel 5071

Zápotočný, E. 2425

Zápotočný, Josef 2125, 2417, 2894, 3078

Zápotočný, Josef Bartoloměj 4114, 4859, 4866

Závora, Prokop, ze Žebráku 2482

ze Stillfriedů, Josefina, baronka 5187

Zejda, Jaromír, učitel 3855

Zíbrová, Růžena 5247/71

Zikmund, Ignác 5186

Zima, Karel 3349

Zíma, Karel 4238

Zítek, Alois 2874

Zítek, Josef 3499/2

Zítek, Václav 3619, 3666

Zítek, Vácůav 3608

Zoufalá, Anna 2210/2

Zrzavecký, František 3034, 3203

Žák, František, z Rokycan 2506

Žák, Josef 2507/2

Železný, M. 4639

Živná, Josefa 2226

Živná, Magdaléna 2209/1

Živný, František 2276

Živný, Josef, z Litohlav 4286

Živný, Matěj, uhlíř 3499/3

Živný, Václav 2917, 3177

Žižka, Jan, 1360-1424, vojevůdce 4898

Žorna, Jan 3154

Žorna, Josef 3281

Žour, Josef 3332

 - 578 -



Žour, Josef, stavitel 4940

 - 579 -



Rejstřík místní

Aleje, místní část Rokycan 4982-4983, 5037

Amberg, Německo 4294, 4311

Aš, okr. Sokolov 4368

Belgie 4197, 4266

Berounka, řeka 5034

Blatná, okr. Strakonice 4478

Blovice, okr. Plzeň-jih 3979, 3997, 4014, 4031, 4070, 4960, 5007

Borecký potok 2069, 2679, 4938, 5019, 5318, 5321

Borecký rybník 2451, 3465, 4942-4944, 4947, 5036

Boreček, obecní les 2114

Borek, okr. Rokycany 129l, 604, 925-927, 2067, 2114, 2116-2117,
2447, 3528, 3947, 4133, 4135, 4137, 4142-4143,
4173, 4253, 4263, 4285, 4363, 4434, 4498, 4717,
4752, 4853, 4904, 4924, 4938, 4942-4944, 4947, 
5006/12, 5042, 5095, 5255, 5294

Bosna 4680

Bratislava, Slovensko 4682

Brdy, pohoří 3965, 5264, 5284

Brest Litevský, Litva 3910

Břasy, okr. Rokycany 832, 4198, 4215, 4249, 4275, 4348

Březina, okr. Rokycany 4460

Bubeneč, okr. Praha-město 4130

Budapešť, Maďarsko 4324, 4385, 4412

Bukurešť, Rumunsko 3925

Bušovice, okr. Rokycany 2484

Bzí, polesí 4932

Cerhovice, okr. Beroun 4342

Cetyně 3925

Černovice 4419

České Budějovice, okr. České Budějovice 3960, 4336, 4394

Český Těšín, okr. Karviná 2088

Čilina, polesí 615, 1046-1051, 1079-1080, 2006, 2111, 
2113/2, 2129, 3592, 4933, 4936, 4940, 5339

Čížkov, okr. Plzeň-jih 639, 1086, 1679-1720, 1941, 1947, 1996, 2021,
2093, 2097, 2106, 2137, 2139, 2148, 2151, 2159,
2167, 2275, 2303, 2311, 2330, 2376, 2465, 2488,
2494, 2504, 3392, 3543, 3574, 4489, 4852-4853,
4903, 4938, 4948, 5073, 5098

Čížkov, polesí 616, 1070-1073, 2097, 3392

Čtyři Dvory, okr. České Budějovice 3960, 5263

Děčín, okr. Děčín 4563

Děkanský rybník, Rokycany 3081, 4946, 4954

Dobřív, okr. Rokycany 4413

Dobytčí trh, místní pojmenování Rokycany 5008

 - 580 -



Domažlice, okr. Domažlice 2127, 4216, 4405, 4587, 4601

Doubrava, polesí 4936, 4939

Dožice, okr. Plzeň-jih 2221/2

Drážďany (Dresden), Německo 3856

Dvůr Králové, okr. Trutnov 5001

Dýšina, okr. Plzeň-město 2115/2

Ejpovice, okr. Rokycany 2477, 2721, 2838, 4121, 4233, 4468, 4483, 4631,
4774, 4817, 5294, 5305

Foltovka u Černého Kříže 2880

Františkov, okr. Rokycany 4384, 4827, 4930

Halič, Prusko 3911

Hamburg, Německo 4573

Hluboká, polesí 4932

Holoubkov, okr. Rokycany 2447, 3309, 4147, 4232, 4836, 4945

Horomyslice, okr. Plzeň-sever 4293, 4325

Hořovice, okr. Beroun 2063, 5074

Hostouň, okr. Domažlice 4386

Hradec Králové, okr. Hradec Králové 4229

Hrádecký vrch, polesí 1052, 1055-1056, 1081

Hrádek, okr. Rokycany 4099, 4349, 4763, 4938-4939, 5255, 5294, 5322,
5346

Hradiště, okr. Rokycany 3715

Hůrecký potok, okr. Rokycany 4314

Hůrky, okr. Rokycany 4314

Husinec, místní část Rokycan 5041

Husovy sady, místní část Rokycan 4948, 4984, 5071, 5297

Cháchov, polesí 614, 1057-1063, 1082, 2096, 2111, 3355-3356,
3432, 4445, 4933, 4936, 4938

Cheb, okr. Cheb 4397, 4422

Chicago, Spojené státy americké 2135/23,  2135/24

Chomutov, okr. Chomutov 2038, 3722

Chorvatsko 4639

Chrást, okr. Plzeň-sever 4420

Itálie 3910

Ježek, rybník v Rokycanech 604, 1025-1026, 4157, 4253, 4262, 4281, 4323,
4327, 4402, 4433, 4495, 4532, 4691, 4717, 4752,
4904, 5042, 5044

Jindřichovice, okr. Liberec 2459

Kalvárie, místní označení v Rokycanech 4948, 5010

Kamenný Újezd, okr. Rokycany 1951, 1972, 2020, 2050, 2461, 3120, 3387, 3427,
 3499/4, 4099, 4143, 4281, 4362, 4433, 4458,
4495, 4691, 4717, 4849, 4853, 5044, 5255, 5294

Karlín, část Prahy 4350

 - 581 -



Klabava, okr. Rokycany 604, 679-680, 1954, 1968, 1971, 2000,
2030-2031, 2033, 2035-2036, 2073, 2126, 2838,
3376-3377, 3386, 3404, 3411, 3707, 4142, 4151,
4158, 4166, 4186-4187, 4223, 4229, 4299-4300,
4305, 4316, 4322, 4391, 4413, 4420, 4442, 4451,
4472, 4481, 4493, 4509, 4518, 4530, 4571, 4589,
4599, 4685, 4690, 4715, 4754-4755, 4768,
4776-4777, 4815, 4819, 4833, 4838, 4849,
4852-4854, 4924, 4945, 4968, 5008, 5041-5042,
5044, 5069, 5294, 5305

Klabava, řeka 2866, 4940, 4948, 5317, 5319, 5322, 5324

Kladruby, okr. Tachov 4460

Kocanda, místní označení lokality v Kamenném Újezdu 2019

Kokotsko, polesí 2049

Komárov, okr. Beroun 4828

Kotel, polesí 617, 1065-1069, 1084-1085, 2098, 3080, 3356,
3361, 3421, 4725, 5264

Koukovic vrch, polesí 4939

Kouřim, okr. Kolín 4159

Kožlany, okr. Plzeň-sever 2460, 2462, 2470

Krakov, Polsko 4369

Kralovice, okr. Plzeň-sever 2463

Královské Vinohrady, okr. Praha-město 4393

Křivoklát, okr. Rakovník 5034

Kutná Hora, okr. Kutná Hora 3384, 4185

Kyšice, okr. Plzeň-sever 3328/2, 4515, 4609, 4955

Letkov, okr. Plzeň-město 4955

Lhota 3717, 4225

Lhota pod Radčem, okr. Rokycany 5004

Lhota, okr. Plzeň-jih 4802

Liblín, okr. Rokycany 4460

Linec (Linz), Rakousko 4340, 4344, 4418

Litohlavy, okr. Rokycany 2124, 2473,  3499/3, 4286, 4591, 4773, 4775,
4807, 4852-4853, 4926, 4936, 4938, 5041, 5294

Litohlavy, polesí 618, 1089-1090, 1092-1095, 2049, 2111

Lom u Mostu, okr. Most 5284

Lučiště, okr. Plzeň-jih 4940

Lysá 4188

Medový Újezd, okr. Rokycany 4231

Mešno, okr. Rokycany 2666

Mirošov, okr. Rokycany 2063,  2115/1,  2507/12, 2541-2542, 2548, 2555,
2602, 2607, 2640, 2724, 2734, 2772, 2821, 2829,
2841, 2856, 2904, 4197, 4378, 4844, 5041

Mnichov (München), Německo 3721

Mokrouše, okr. Plzeň-město 2464, 2487,  3499/2, 4445, 4767, 4770-4772,
4778, 4780-4801, 4853, 5294

Most, okr. Most 4678

 - 582 -



Mýto, okr. Rokycany 2067, 2302

náměstí Masarykovo, Rokycany 2144, 2204,  3130 a,  5006/6,  5006/46,  5006/66,
5012, 5108, 5278

náměstí Nerudovo, Rokycany 5013, 5329

náměstí Svatojánské, Rokycany 2144, 5280

náměstí Wilsonovo, Rokycany 2144, 5280

Němčičky, okr. Rokycany 1918/6, 2129, 2419, 3447, 3895

Německo 4968

Nová Huť, okr. Rokycany 4099, 4449, 4502, 5294

Nýřany, okr. Plzeň-sever 4184

Okrouhlice, místní pojmenování, Rokycany 3894, 4814

Osek, okr. Rokycany 2452, 4805-4806

Ostrava, okr. Ostrava 5041

Padrť, zaniklá obec 2057, 5041

Padrťský potok, okr. Rokycany 2052,  2352/2, 2405, 2775, 2782, 2866, 4940,
4948, 5044, 5317, 5319, 5322, 5324

Pátek, místní označení části Rokycan, dříve předměstí 1918/7

Pavlovsko, okr. Rokycany 1918/8, 1949, 2116, 2457, 4099, 4769, 4853,
4942, 5041, 5294, 5340

Pavlovský rybník 4942

Peklo, samota obce Veselá, okr. Rokycany 5069

Písek, okr. Písek 3476

Plasy, okr. Plzeň-sever 4161, 4214, 4468

Plískov, okr. Rokycany 4241

Plzeň, okr. Plzeň-město 2039, 2068, 2707, 3282, 3661, 3720, 3723, 3747,
3978, 4002, 4027, 4034, 4045, 4058, 4064, 4066,
4068, 4085, 4194, 4211, 4222, 4227, 4246, 4251,
4295, 4315, 4331, 4343, 4387, 4408, 4428, 4432,
4457, 4467, 4489, 4491, 4522, 4538, 4574, 4635,
4653, 4808, 4813, 5854, 4926, 4936,  5006/84,
5007, 5033, 5041, 5283

Plzeňská brána, jedna z městských bran Rokycan 1976, 3114

Podmokly, okr. Děčín 4563

Podmokly, okr. Rokycany 2483

Praha, okr. Praha-město 2024, 2068, 2369, 2707, 3282, 3494, 3661, 3718,
3722, 3732, 4153-4154, 4186, 4191, 4200,
4203-4204, 4206, 4220, 4235, 4250, 4283, 4319,
4334-4335, 4337, 4339, 4346-4347, 4350, 4355,
4366, 4375, 4389, 4393, 4404, 4406, 4425, 4442,
4455-4456, 4462, 4487, 4492, 4507, 4520, 4527,
4531, 4537, 4550, 4682, 4841, 5283

Práchovna, místní označení části Rokycan 1974, 2520

 - 583 -



předměstí Plzeňské, Rokycany 125, 587, 595, 1135, 1137,  2507/6,  2507/7, 
2507/13,  2507/14,  2507/15, 2540, 2544, 2555,
2605, 2625, 2644, 2681, 2686, 2713, 2717, 2726,
2742, 2758, 2766, 2776-2781, 2788, 2804, 2815,
2817, 2828, 2849, 2857-2859, 2861-2863, 2865,
2867, 2874, 2884, 2894, 2904, 2909, 2916, 2931,
2940, 2944, 2957, 2962-2963, 2965-2966, 2991,
3001, 3029, 3036, 3041, 3066, 3078, 3083, 3086,
3095, 3102, 3104, 3106-3107, 3113, 3118, 3126,
3149, 3155, 3157, 3171, 3180, 3199, 3210,
3214-3216, 3218-3219, 3226, 3233, 3242-3243,
3273, 3281, 3289, 3293, 3301, 3314, 3316, 3323,
 3326/1,  3326/5,  3326/7,  3336/1, 3340-3341, 
5027/1,  5027/20,  5027/23,  5027/25,  5027/26, 
5027/27,  5027/30,  5027/35,  5027/41,  5027/43,
 5027/44,  5027/48,  5027/50,  5027/53, 
5027/56,  5027/57,  5027/58,  5027/64,  5027/65,
 5027/68,  5027/69,  5027/77, 5030, 5341

předměstí Pražské, Rokycany 126-128, 588, 590, 594, 1135,  2507/1,  2507/2, 
2507/3,  2507/8,  2507/16,  2507/17,  2507/21,
2514, 2522, 2524-2525, 2527,  2528/1, 2530,
2539, 2543, 2548-2549, 2552-2554, 2574-2575,
2579, 2595, 2628-2629, 2669, 2672, 2674, 2677,
2680, 2709, 2720, 2737, 2743, 2759, 2803,
2805-2807, 2810, 2814, 2816, 2818, 2820, 2823,
2844-2846, 2850, 2855, 2869, 2876, 2883,
2886-2889, 2892, 2895, 2900, 2902-2903, 2905,
2908, 2910, 2912, 2917, 2922, 2925, 2930,
2934-2935, 2937-2938, 2945-2947, 2949-2956,
2968-2971, 2973, 2975-2979, 2984, 2987-2988,
2990, 2993, 2997-2998, 3002, 3004-3005, 3008,
3011, 3016, 3019-3020, 3022-3023, 3031,
3037-3038, 3042, 3045-3046, 3054, 3057, 3059,
3062-3064, 3068, 3070-3072, 3074-3075, 3079,
3084, 3089, 3097, 3100, 3103, 3105, 3108-3109,
3111, 3121, 3128-3129, 3131, 3133-3136,
3138-3143, 3146, 3150, 3154, 3158,  3159 a,
3160-3166,  3167/1, 3168, 3172, 3175, 3177,
3179, 3188-3190, 3195, 3198, 3200-3202, 3207,
3209, 3212-3213, 3220-3221, 3223-3225,
3227-3229, 3232, 3235, 3238-3241, 3246-3249,
3253, 3255, 3259, 3262, 3264, 3269-3272,
3277-3278, 3283-3285, 3288, 3290, 3292,
3295-3298, 3300, 3302, 3305, 3318, 3325, 
3331/4, 3340-3341,  5027/1,  5027/2,  5027/3, 
5027/5,  5027/9,  5027/10,  5027/11,  5027/13, 
5027/14,  5027/16,  5027/18,  5027/19,  5027/21,
 5027/22,  5027/28,  5027/29,  5027/33, 
5027/36,  5027/42,  5027/45,  5027/52,  5027/54,
 5027/55,  5027/62,  5027/63,  5027/67, 
5027/73,  5027/74,  5027/76, 5329, 5341, 5348

Přešín, okr. Plzeň-jih 1932, 2093, 2110, 2467,  2472/2, 4268, 4851,
4853, 4926, 4938, 4948

Příbram, okr. Příbram 2550, 2918, 5276

Příkopy, místní označení, Rokycany 2750

Příkosice, okr. Rokycany 4925, 4939-4940, 5294

 - 584 -



Přívětice, okr. Rokycany 2475-2476

Radnice, okr. Rokycany 2131, 2471, 2727, 4454, 4460, 4465, 4489, 5011

Radošice, okr. Plzeň-jih 2021

Rakousko-Uhersko 3933

Raková, okr. Rokycany 4940

Rakovský potok 5019, 5323-5324

Rašínov, místní označení jedné z rokycanských čtvrtí 3329a,  3330/1, 3332,  3336/4, 4926, 4960

Rožmitál, okr. Příbram 4139, 4151, 4167

Sádky, místní pojmenování 5041

Saská brána, jedna z rokycanských městských bran 2119

Sebečice, okr. Rokycany 4178

Sirá, okr. Rokycany 4240, 4398

Skořický potok, okr. Rokycany 2405, 2856

Slovensko 4872

Smědčice, okr. Rokycany 4279

Smetalka, polesí 4939

Sovětský svaz 5006/64,  5006/67

Spálené Poříčí, okr. Plzeň-jih 3575, 4460, 4489

Stráň, místní část Rokycan 2122, 2767, 3678

Strašice, okr. Rokycany 2135/46, 4309, 5041, 5305

Stříbro, okr. Tachov 4390

Svojkovice, okr. Rokycany 2116, 2302, 4202, 4314, 4955, 5294

Šťáhlavská silnice, místní komunikace, Rokycany 2533, 2864, 4929, 4948

Šťáhlavy, okr. Plzeň-jih 1960, 2060, 2864, 2932, 4163

Šumava, pohoří 4237

Tarnopol, Ukrajina 4361

Těně, okr. Rokycany 4585

Těškov, okr. Rokycany 4239

Tymákov, okr. Plzeň-jih 1918/9, 2375, 2458, 2466, 2480, 4439, 4445,
4779, 4852-4853, 5294

Tyršovy sady, místní část Rokycan 5037

Újezd u Svatého Kříže, okr. Rokycany 3508

ulice E. Hněvkovského, Rokycany 5076

ulice Havlíčkova, Rokycany 2507/23

ulice Klostermanova, Rokycany 5076

ulice Madlonova, Rokycany 51, 2526, 5076

ulice Palackého, Rokycany 2507/23, 2632, 5076

ulice Pivovarská, Rokycany 5019

ulice Plzeňská, Rokycany 5076

ulice Pod kostelem, Rokycany 5076

ulice Pražská 5356

ulice Příbramská, Rokycany 2921

ulice Puchmajerova, Rokycany 5305

 - 585 -



ulice Riegrova, Rokycany 5076

ulice Smetanova, Rokycany 5076

ulice Soukenická, Rokycany 5305

ulice Stodolní, Rokycany 2691, 2885

ulice Tyršova, Rokycany 5076

ulice u Hamrů, Rokycany 5033

ulice Žižkova, Rokycany 5076

Václav, místní pojmenování Rokycany 5020

Valcha, místní pojmenování v Rokycanech 5317

Vansdorf, okr. Děčín 4187

Vareš, Bosna 4680

Varšava, Polsko 3910

Veselá, okr. Rokycany 1927, 2834, 2985, 3017, 5041, 5306

Vídeň (Wien), Rakousko 2135/17, 3929, 4321, 4328-4330, 4332-4333,
4341, 4388, 4426, 4461, 4480, 4494, 4517, 4529,
4535, 4546, 4560, 4575

Vitinka, okr. Rokycany 4803-4804

Volduchy, okr. Rokycany 3335

Volenice, okr. Příbram 4193, 5097

Vršíček, okr. Rokycany 641, 1651-1678, 2215, 2253, 2255, 2265-2266,
2334, 2521, 3381, 3470, 4857, 4936, 4938, 4940,
4943, 5000, 5097, 5109, 5180,  5247/71

Wels 4145, 4190

Zakarpatská Ukrajina 4872

Zbiroh, okr. Rokycany 3309, 4117, 4126, 4141, 4163, 4169, 4219, 4230,
4460, 4599, 4693, 4827, 4939

Zbirožsko 5071

Zelená Hora, okr. Plzeň-jih 4859, 4939

Žampírky, místní označení v Rokycanech 1918/11,  1918/12,  2507/11, 2860

Žďár, polesí 613, 1074-1078, 1087-1088, 3679, 3894, 3959,
4936, 4938-4939,  5006/30

Žebrák, okr. Beroun 2023, 2482

 - 586 -



Rejstřík institucí

Akciový cukrovar Rokycany 1918/13, 1920,  2507/5, 2531

Akční výbor nezaměstnaných 5006/41

Americká mise Praha 4682

Anglo-rakouská banka 4155

Autoklub Plzeň 5284

Bedřichova huť Rokycany 2572, 2608, 2630, 2649, 2655, 2687, 2760, 2782,
2834, 2873, 4453, 4503, 4541, 4573

Berní úřad Rokycany 3124, 5260, 5294

Bratrská skládka Klabava 4151, 4170, 4221, 4260, 4280, 4338, 4359, 4392,
4435, 4499, 4533, 4551, 4562, 4577, 4581, 4590,
4595, 4599, 4606-4607, 4693, 4820, 4822

Bratrská skládka Rožmitál 4151

Bratrská skládka Zbiroh 4599, 4693

Brdský vodohospodářský sbor 5006/70

Bruslařský klub Rokycany 4984

Celulózka Holoubkov 4945

Česká eskomptní banka Praha 4283

Česká lesnická jednota 3533, 3630

Česká společnost pro úvěr hypotéční 4195, 4212, 4245, 4269, 4301, 4335

Česká západní dráha 2690, 2708, 2721, 4424, 4444, 4505, 4540, 4554,
4851

České železárny, kartel 4356, 4382, 4416, 4427, 4456

Českobratrská církev evangelická Rokycany 5351

Československá liga skautů v Plzni 4938

Československá mládež socialistická 5006/56

Československá sociálně demokratická strana dělnická 2415, 2417, 2419, 2442, 4106,  5006/7,  5006/46,
 5006/59,  5006/62,  5006/73

Československá strana národně socialistická 5006/11,  5006/16,  5006/68

Československá strana národně socialistická Borek 4938

Československá živnostensko obchodnická strana
středostavovská

5006/74

Český zemský blázinec 2022

Děkanský úřad Rokycany 1556-1589, 1591-1650, 4903

Dělnická tělovýchovná jednota Rokycany 2433, 4928,  5006/65

Družstvo Svépomoc 3329/2, 4926, 5335

Elektrické podniky města Rokycan 4953

Elektrotechna 4980

Farní úřad Čížkov 4903, 5073

Federovaná dělnická tělovýchovná jednota 2133/1, 2419

Firma Antonín Perlík Podmokly u Děčína 4563

Firma Baťa 5027/51

Firma Bruck a spol. Praha 4319

Firma Dernberger Vídeň 4329

Firma Edmund Brandeis Praha 869, 4206, 4250, 4307

 - 587 -



Firma Eger Vídeň 4494, 4529, 4546, 4575

Firma Elkau Hamburg 4573

Firma Emanuel Podiebrad Praha 4375

Firma F. C. Machánek Vídeň 4535

Firma Fingeisen Budapešť 4324

Firma Fräuhel 4443

Firma Giedion Praha 4442

Firma Gustav Schulhof Praha 4507

Firma Henhapel Vídeň 4183

Firma Hopfengärtner Otto 4372

Firma ing. J. Matička 4973

Firma Jan Aue 4370, 4434

Firma Jockl a syn Praha 4134

Firma Kotzum a spol. 4449

Firma M. Kodíček Praha 4537

Firma Mayer Prüller Cheb 4397

Firma Pikolon a Bastl Rokycany 3062, 3108, 3134, 3176, 3183, 5010

Firma Poppy a spol. Rokycany 2130,  3308a,  3336/1, 4926

Firma R. Schreyer 4548

Firma Reichman a spol. 4345

Firma Ringeisen Budapešť 4385, 4412

Firma Roedl Praha 4220

Firma Šimon Hofmann Plzeň 4179, 4222, 4251, 4295, 4315, 4331, 4387, 4408,
4428, 4467, 4522

Firma Trebitsch Vídeň 4330

Firma Weiner Praha 4527

Gymnázium Rokycany 633-634, 3840-3841, 3843-3845, 3848,
3850-3853, 3856-3862, 3864, 3904-3905, 4852,
5065, 5071, 5219

Hajduk, skautská družina 2411

Hasičská župa Plzeň, Blovice, Rokycany 5007

Hitlerjugend 4921

Hlavní škola dívčí Rokycany 4852

Honební výbor Rokycany 4015

Horní ředitelství Plzeň 4813

Hospodářská škola Rokycany 3000, 3053, 3156, 3187, 3236, 5077, 5311

Hospodářské družstvo Rokycany 5027/41,  5027/70

Hudební škola Rokycany 3741, 3847

Izraelská náboženská obec Rokycany 2692

J. D. Starck Břasy 4198, 4215, 4249, 4275, 4348

Jednota proletářské tělovýchovy Rokycany 2442, 4938,  5006/2,  5006/3,  5006/21,  5006/26,
 5006/29,  5006/30,  5006/32,  5006/40,  5006/55

Jednota přátel chudých školních dítek Rokycany 3729

Jednota samosprávného úřednictva v Praze 3467

 - 588 -



Jednota želez. zaměstnanců 5006/19

Junák a skaut Rokycany 4924, 4938, 4948,  5006/48, 5010, 5038

Klub českých turistů Rokycany 4938

Knihtiskárna J. B. Zápotočného Rokycany 2394, 2894, 3078

Komunistická strana Československa 2417, 2419, 2439, 2442, 2448, 4106,  5006/9, 
5006/10,  5006/13,  5006/14,  5006/15,  5006/18,
 5006/20,  5006/23,  5006/24,  5006/25, 
5006/27,  5006/28,  5006/31,  5006/34,  5006/38,
 5006/39,  5006/44,  5006/45,  5006/46, 
5006/50,  5006/51,  5006/53,  5006/54,  5006/59,
 5006/60,  5006/61,  5006/66,  5006/67,  5006/72

Komunistická strana Československa, ženské oddělení 2448

Koželužna Karl Simon a spol. Rokycany 2130, 2531, 2606, 2749, 2815, 2849, 2879, 2931,
3010, 3127, 3327

Krajský soud Plzeň 4619, 5854

Kunc Antonín, továrna na tažení drátu Holoubkov 4232

Lesní úřad města Rokycany 4859, 4933, 4938, 5077

Libušínská horní společnost 2405

Lidová škola hospodářská Rokycany 5077

Marila Rokycany 3333, 4948,  5027/43, 5284, 5300

Masarykova liga 5006/69

Městská plynárna Rokycany 3126, 3245, 4960, 5312

Městská policie Rokycany 55-56

Městská spořitelna Domažlice 2127

Městská spořitelna Rokycany 2770/2, 2783, 3972, 3985, 3991, 4007, 4023,
4030, 4049, 4093, 4108, 5854, 4867, 4903, 5308

Městské elektrické podniky v Praze 2065

Městské muzeum Rokycany 4865, 4909

Městské železárny Rokycany 2896, 3043, 3087, 3174-3175, 3186, 3313, 4111,
4116, 4119-4120, 4125, 4128, 4130, 4132, 4142,
4158, 4164, 4166, 4171, 4177, 4184, 4189, 4195,
4201, 4210, 4213, 4217, 4223, 4229, 4237,
4239-4241, 4268, 4270-4274, 4276-4278, 4283,
4291-4292, 4302-4303, 4308, 4313, 4326,
4351-4352, 4357, 4360, 4365, 4370, 4373, 4376,
4381, 4383, 4396, 4398, 4400, 4409, 4413-4414,
4417, 4420-4423, 4442, 4446, 4463-4464, 4477,
4484-4486, 4496, 4509, 4512, 4514, 4517-4518,
4571, 4576, 4582, 4594, 4597-4598, 4602, 4605,
4633, 4675, 4712, 4726, 4739, 4758, 4818, 4831,
4859, 4865, 4905, 4908, 4961

Měšťanská škola dívčí Rokycany 5287

Měšťanská škola chlapecká Rokycany 3748, 3757, 3774, 3781, 5220, 5287

Měšťanská škola Rokycany 3733-3734, 3736-3738, 3744, 3746, 3749,
3754-3755, 3760, 3763, 3767, 3770-3771, 3777,
3801, 3804-3806, 3868-3869

Měšťanský pivovar Plzeň 4936

Měšťanský pivovar Rokycany 2736

 - 589 -



Mirošovské těžířstvo 2507/12, 2541-2542, 2555, 2602, 2607, 2640,
2702, 2724, 2734, 2772, 2821, 2829, 2841, 2856,
2904, 4378

Místní sdružení přátel skautingu Rokycany 4892

Místní skupina družiny válečných poškozenců Rokycany 5265

Místní školní rada Rokycany 1209-1215, 3982, 3995, 4008-4009, 4021, 4039,
4096, 4865

Místní školní rada Tymákov 2375

Mladé národní sjednocení kraje plzeňského 5291

Muzejní společnost Rokycany 4939

Národní jednota pošumavská 5066

Národní jednota střelecká 5006/47

Národní kavárna Rokycany 5027/15

Národní shromáždění Praha 4099, 4103

Národní souručenství Rokycany 5300

Národní strana svobodomyslná Rokycany 2396

Nemocenská pokladna Rokycany 579

Nižší reálná škola Rokycany 4852

Občanský klub Rokycany 4569

Obecná škola Čížkov 4852

Obecná škola dívčí Rokycany 3759, 3768, 3782, 3787, 3793, 3803-3804, 4909,
4921, 5020, 5062, 5287, 5325, 5327-5328

Obecná škola chlapecká Rokycany 3757, 3793, 3802, 5062, 5287

Obecná škola Klabava 4852

Obecná škola Litohlavy 4852

Obecná škola Rokycany 3749, 3751, 3770, 3772-3773, 3775, 3778

Obecná škola Tymákov 4852

Obecní záložna v Kladně 3275

Obchodní a živnostenská komora Plzeň 3978, 4002, 4012, 4027, 4034, 4043, 4045, 4058,
4064, 4066, 4068, 4077, 4083, 4085

Obchodní družstvo Plzeň 4926

Odborná škola hospodářská Rokycany 3842

Odborná škola pro ženská povolání Rokycany 1207-1208, 5063

Odborná škola železářská Rokycany 3792, 3830, 3835

Odborové sdružení hudebníků 5006/49

Odborové ústředí Československých úředníků a zřízenců 2417

Okrašlovací spolek Rokycany 4019, 4865, 4896, 4899, 5297

Okresní hejtmanství Rokycany 2386,  2507/22, 3094

Okresní komise péče o mládež Rokycany 4102

Okresní nemocenská pojišťovna Rokycany 4933

Okresní politická správa Rokycany 2349

Okresní soud Rokycany 3124

Okresní školní rada Rokycany 4042, 4080

Okresní úřad Rokycany 2448, 4938, 5250

 - 590 -



Okresní válečná pomocná úřadovna Rokycany 3943

Okresní výbor Rokycany 3199

Opatrovna dětí Rokycany 3056

Ostrostřelci Rokycany 2393, 2523, 2756, 3047, 3897, 4853, 4856

Penzijjní fond obecních úředníků Rokycany 5079

Penzijní fond úředníků městských železáren Rokycany 4686, 5082

Pěvecký spolek Záboj Rokycany 5006/76

Pila Bedřich Hammer 2128, 2636, 2747, 2773, 3122, 3136, 3162

Plynárna města Prahy 4504, 4543

Plynárna města Rokycany 49, 4708

Plzeňská strojírna 2039

Plzeňské listy 4512

Plzeňský pivovar 4227

Podpůrný fond dělníků městských železáren Rokycany 42, 4686, 4693, 4707-4708, 4714-4715, 4736,
4747, 4843, 4858, 4903, 4965

Pokračovací škola pro dívky Rokycany 1204-1207, 3882, 5077, 5326

Pokračovací škola průmyslová Rokycany 3807-3834

Policejní úřad města Rokycan 5006/51,  5006/52,  5006/53

Politický spolek Rokycany 2386

Pošta Rokycany 3125,  5027/47

Poštovní spořitelna Vídeň 4560

Právovárečné měšťanstvo Rokycany 2913, 2929

Pražská akciová společnost pro průmysl dřevařský 4916

Pražská akciová strojírna 4462

Pražská dřevařská společnost 2369

Pražská městská spořitelna 3861

Pražská městská živelní pojišťovna 4952

Pražská plodinová burza 4930

Pražská železářská společnost 4968

Prodejna sdružených československých železáren 4712

Proletářská tělovýchova 4938

Proletkult 2417

Průmyslová škola pokračovací pro dívky Rokycany 3880, 4853

Revírní báňský úřad v Plzni 4808

Rodinná škola Rokycany 1206-1207, 4918

Rovnost, spolek socialistický Rokycany 2392

Rudohorská železářská společnost 4407

Rybářský klub Rokycany 4946-4947

Ředitelství státního dluhu 5190

Říšská rada Vídeň 3970, 3976, 3980, 4004, 4010, 4025, 4033, 4044,
4053, 4059, 4062, 4072, 4081-4082, 4094

Říšská vojenská lesní správa 4939

Sbor dobrovolných hasičů Rokycany 5854,  5006/36, 5007

 - 591 -



Sklárna Radnice 4454, 4465

Slévárna Julius Guth Rokycany 2507/31, 3041, 3083, 3102, 3301, 5042

Soukenický spolek 2568

Spartakovy skauti práce 4938

Společenstvo krejčích Rokycany 4859

Společenstvo smíšených živností Rokycany 3786, 3813

Sportovní klub Rokycany 5284

Státní dráhy 3123, 3682, 4561, 4580, 4695

Svaz československé mládeže socialistické 5006/8

Svaz dělnictva kovoprůmyslu 5006/6,  5006/37

Svaz proletářských bezvěrců Rokycany 2442

Svaz samosprávných a veřejných zaměstnanců 4861

Svornost, spolek socialistický Rokycany 2392

Šichtovní úřad Klabava 4754-4755

Škodovy závody Plzeň 4432, 4457, 4491, 4500, 4538, 4549, 4969, 5314,
5322

Technická kancelář města Rokycan 5046

Tělocvičná jednota Sokol Rokycany 2118

Továrna na lepenku V. Šika Rokycany 2818, 2868, 3071, 3166

Továrna na nábojky a kovové zboží Rokycany 3342, 4648, 4923, 5010,  5027/6,  5027/61, 5034,
5313, 5345

Tripol Rokycany 5020, 5349

Učitelská jednota Komenský Rokycany 3764

Újezdní školní rada Rokycany 1213, 1215, 1217-1223

Ústředí veřejných zaměstnanců 4858

Ústřední sociální pojišťovna 5331

Velkostatek Zbiroh 4939

Velkostatek Zelená Hora 4859, 4939

Velo Tudor Rokycany 5309

Veslařský klub Borek 4943,  5006/12

Všeobecný pensijní ústav 4858

Vzdělávací beseda národního dělnictva Havlíček Rokycany 2391/1

Wehrmacht 4938, 5000, 5007, 5014, 5017, 5275, 5284

Západočeské elektrárny Plzeň 4903, 4956

Západočeské konzumní družstvo Plzeň 5006/50,  5027/12, 5310

Západočeský horní spolek 4182

Zbirožské železárny 4219, 4641

Zemědělská nemocenská pojišťovna 4858, 4933

Zemská banka v Praze 2065, 5235

Zemské železárny Vareš 4680

Zemský pensijní ústav pro zřízence 3632

Zemský sněm Praha 3971, 3977, 3994, 3998, 4020, 4040, 4056, 4075,
4086, 4094

Zemský správní výbor Praha 4726

 - 592 -



Zimní hospodářská škola Rokycany 3867

Železárny a ocelárny Hrádek 4763, 4939

Železárny Brandeis 4165

Železárny Františka Hirsche Rokycany 2686, 2713, 2765, 2790, 2804, 3293

Železárny Maxe Hopfengärtnera Holoubkov 4836, 4999

Železárny města Rokycany 36-39, 41-42, 94, 1872-1884, 2832, 3581, 3708,
3711-3712, 4493

Železniční konsumní družstvo 3343

Živnostenská banka Praha 4288, 4436

Živnostenská beseda Rokycany 2385/2, 3974

Živnostenská škola pokračovací Rokycany 1200-1203, 3836-3837, 3888, 4920, 5064, 5077,
5214, 5357

Živnostenská záložna 4915

Živnostenský spolek Rokycany 3975

 - 593 -



- 594 -- 594 -

Tiráž

Název archivní pom cky: Archiv m sta Rokycany, III. odd lení

Zna ka fondu: AMRo/III

asový rozsah: (1771) 1850 - 1945 (1952

Po et eviden ních jednotek: 2249 (1884 knih a 365 karton )

Po et inventárních jednotek: 5357

Stav ke dni: 20. 8. 1977

Zpracovatel(é) archivního

souboru: prom hist. Petros Cironis, Petr Blažek, Dagmar Cvrková

Zpracovatel(é) archivní

pom cky: prom. hist. Petros Cironis

Po et stran: 500 (v elektronické podob  594)

Po et exemplá : 3


